
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУЬ ТОЛЬЯТТИ

Nг\N
|f)
оо

рЕ,шЕ,ниЕ,
N9 аъоо5 об е4

О внесенип изменепий в решение !,умы городского округа
Тольяттп от 22.11,.2023 Ng 71 (О бюдrкете городского округа
Тольятти на2024 год п планов5lй период 2025 п 202б годов>

Рассмотрев представленные главой городского округа изменения в

решение .Ддъ.rы городского округа Тольятти от 22.|1.2023 JФ 71 <О бюджете
городского округа Тольятти gа 2024 год и плановый период 2025 и
202б годов>, Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение ,Щумы городского округа Тольятти от 22.||.202З
Np 71 <О бюджете городского округа Тольятти на 2024 год и плановый
период 2025 и 2026 годов> (газета <Городские ведомости), 202З, | декабря,
29 декабря; 2024, lб февраля, 5 марта, 29 марта, 26 апреля) след},ющие
изменениrI:

1) пункт 1 решения .Щrмы изложить в следующей редакции:
<1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа

Тольятги на 2024 год:
общий объем доходов - 20 105 3 17 тыс,руб.;
общий объем расходов - 20 492 047 тыс.руб.;
дефицит - З8б 730 тыс.руб.>;
2) гryнкт 2 решения Щrмы изложить в следующей редакции:
<2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа

Тольятти на 2025 год,.
общий объем доходов - |8 772 7З7 тьлс.руб.;
общий объем расходов - 18 772 7З7 тыс,руб.;
дефицит (профицит) - 0 тыс,руб.>;
3) пункт 3 решения.Щумы изложить в следующей редакции:
<3. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа

Тольятти на 2026 год:

ллл



2

общий объем доходов - 18 625 441 тыс.руб.;
общий объем расходов - 18 625 44l тыс.руб.;
дефицит (профицит) - 0 тыс.руб.>;
4) пункт 4 решения.Цумы изложить в следующей редакции:
<4. Утвердить общий объем условilо утвержденных расходов:
на2025 год-7'77 068 тыс.руб.;
на2026 год- 1 328 855 тыс.руб.>;
5) пункт б решения .Щ5zмы изложить в следующей редакции:
<6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, поJryчаемых из

вышестоящих бюджетов:
в2024 году - в сумме 9 6|2 589 тыс.руб.;
в 2025 году - в сумме 7 80б 965 тыс.руб.;
в 2026 году - в сумме 7 281 189 тыс,руб.>;
6) гryнкт 1l решения ,Щ5rмы изложить в следующей редакции:
<1l. Утвердить объем средств резервного фонда администрации

городского округа Тольятти:
в 2024 году - в cyl\{Me l5 000 тыс.руб.;
в 2025 году - в с}ъ{ме 3 000 тыс.руб.;
в 2026 году - в сумме 3 000 тыс.руб.>;
7) в абзачах втором, третьем, четвертом пункта 18 решения .Щумы

цифрьт (4 408 375) заменить цифрами <4 З86 7З0>;
8) rryнкт 19 решения .Щ5,ъ.rы изложить в следующей редакции:
<19. Установить объем расходов на обслуживание муниципzulьного

долга городского округа Тольятти:
в2024 rоду -ЗЗб 466 тыс.руб.;
в 2025 году -485 645 тыс.руб,;
в 2026 голу- 625 68З тыс.руб.>;
9) приложение 1 <.Щоходы бюджета городского округа Тольятти на

2024 rод и плановый период 2025 и 202б годов по группам, подгруппам и
статьям кJIассификации доходов бюджетов Российской Федерации>> к
решению .Ддrмы изложить в новой редакции (Приложение l);

10) приложение 2 <Распределение бюджетных ассигнований по
рЕIзделам, подр€tзделам, целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности), группalм и подгруппам видов

расходов классификации расходов бюджета городского округа Тольятти на
2024 rод>> к решению .Щ5,мы изложить в новой редакции (Приложение 2);

11) приложение 3 <Распределение бюджетных ассигнований по

рЕ}зделам, подр€tзделам, целевым статБям (муниципа..,rьным программам и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов

расходов классификации расходов бюджета городского округа Тольятти на
rьчановый период 2025 и 2026 годов> к решеЕию Щrмы изложить в новой

редакции (Приложение З);



12) приложение 4 <Распределение бюджетных ассигнований по
р€вделам, подрaцiделам, целевым статьям (муниципапьным программам и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов
расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной струкryре
расходов бюджета городского округа Тольятги на 2024 год) к решению
.Щ5rмы изложить в новой редакции (Приложение 4);

1З) приложение 5 <Распределение бюджетньтх ассигнований по

разделаNr, подр€rзделzlJ\.{, целевым статьям (муниципа.лtьным программам и
непрограммЕым направленшIм деятельности), группам и подгруппам видов

расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре

расходов бюджета городского округа Тольятти на плановый период 2025 и
2026 годов> к решению ,Щ5iмы изложить,в новой редакции (Приложение 5);

14) приложение б <<Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета городского округа Тольятти на 2024 год> к решению ýмы
изложить в новой редакции (Приложение б);

15) приложение 7 (Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета городского округа Тольятти на плановый период 2025 и 2026
годов> к решению,Щ5rмы изложить в новой редакции (Приложение 7);

1б) приложение 8 <Программа муниципЕIльньж внутреЕних
заимствований городского округа Тольятги на 2024 год и плаItовый период
2025 и 2026 годов> к решению .Щ;rмы изложить в новой редакции
(Приложение 8);

17) приложение 10 <Перечень муниципzrльных программ, подлежащих

финансированию из бюджета городского округа Тольятти, на 2024 rод и
rшановый период 2025 и 2026 годов> к решению .Щrмы изложить в новой

редакции (Приложение 9);
18) приложение 11 (Перечень расходов, приоритетньн к угверждению

в бюджете городского округа Тольятти при нЕrличии дополнительных
источников финансирования) на 2024 год>> к решению ,Щ/мы изложить в
новоЙ редакции (Приложение l0);

19) приложение l3 <Распределение бюджетньrх ассигнований на
осуществление бюджетньIх инвестиций и предоставление бюджетным и
автоItомным )пrреждениllм, муниципальным }aнитарным предприятиям
субсидий на осуществление капитzшьных вложений в объекты
муниципЕrльной собственности, софинансирование капит€uIьных вложений в
которые осуществJuIется за счет межбюджетньгх субсидий из вышестоящих
бюджетов; на 2024 год) к решению ,Щ;rмы изложить в новой редакции
(Приложение 1 1);

20) приложение 14 <РаспределеЕие бюджетных ассигнований на
осуществление бюджетньж инвестиций и предоставление бюджетным и
автономным у{реждениям, муниципмьным унитарным предприятиям
субсидий на осуществление капитЕUIьных вложений в объекты
муниципальной собственности, софинансирование капитаJIьных вложений в
которые осу-rцествJIяется за счет межбюджетньгх субсидий из вышестоящих



4

бюджетов, на плановый период 2025 и 2026 годов> к решению .Щ5lмы
изложить в новой редакции (Приложение 12).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
З. Кон,троль за выполЕеЕием настоящего решения возложить на

постоянЕуIо комиссию по бюджеry и экономической политике.

Глава городского округа

Председатель .Щlмы

м L
Н.А,Ренц

С.Ю.Рузановся.
оо

ц
г

ьа
+

;э/

ý
о
а
о

t

L\

dz
i
l



5

Приложение l
к о€шению Думы

от 05.06.i024 N, aJo

Прилоrкение l

"J#Tш;?,1T
ДОХОДЫ БЮДЖЕТЛ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ НА 2024 ГОД И ПJЬНОВЫЙ

IIЕриод 2025 и 2026 годов по групIьм, подгрупIьм и стлтьям
КЛАССИФИКЩИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРЛЦИИ

код Наименование групп, подгрупп и статей 2024 2025 2026

l0 492 128 |0 965 712 l l J44 252000r0000ш0000000000 НДЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
Нsлоговые доходы 9 45l 696
нАлом нА приБыJъ. д()ходы 6,192 249 7 l59 0з0 7 567 095000 l 0l 00 00 0 00 0 000 000

000 l0l 0200001 0000 lI0 На,Iог на доходы фrвических ,]иц 6 79z 249 7 567 095

000 l 03 00 00 0 00 0 000 000
}IАJIоги tlA товАры (рАБоты, услуги), рЕАлиз}ъмьБ нА
тЕрритории россиЙскоЙ ФЕдЕрАtц{и бб 106 68 l19 69 688

000 l03020000l 0000 ll0
Акцtвы по лодш(цrлзным товарам (продукцrм), проrвводtпБм на
террrrоршл Российской Федерации 66 106 68 l19 69 688

НАJIОГИ НА СОВОКУТIНЫЙ ДОХОД 8з5 274 Е6] l99 892 l66
Налог, взшvаемый в свви с примеЕеяием упроценной системы
налогообложения 767 828

,795 
7 5з 824 720

4 534 4 5з4 4 5з4000 1050з0000l 0000 ll0 Едипый сеjъскохо]яйсгвеIlный яа-Iог
Налог, взI+lаемый в свви с применением лmептной системы
нirлогооблФкеюul 62 912 629|2 629l'2000 l 05 04 00 0 02 0 000 l10

1 585 768 I 706 ?63 l 760 ззl000 l 06 00 00 0 00 0 000 000 нАЛоГи }tA и I\.{иlIEcTBo
000 l 06 0l 00 0 00 0 000 ll0 На,,lог на лýr_!шесгво физйческID( Jпщ 946 70l l 066 656 I l20 224

бз9 067 640 l07 640 107000 10б06000000000 Il0 земель!шй Halol
l12 299 ,l1r, 

7 49 1,71 7 49000 l 08 00 00 0 00 0 000 000 ГОСУДАРСТВЕНIIАЯ ПОШЛИtlА
Государствевная пошлина по делд{, рассматрIsаемым в судах общей
юDисд{кц{и, мrtDовыми судьями |14 з22 l 14 з22 l11з22000 l 08 03 00 0 01 0 000 ll0

69|2 6 9I2 6 9|2000 1 0Е 06 00 0 0l 0 000 1l0

Государсгвеняая пош,rина за совершение действий, связацllьп с

приобрет€юrем грФl(дансгва Росспйской Федерщии или выходом tfз

ФаждatЕстЕа РоссиЙскоЙ Федерд!41 а также с вмздом в РоссиЙскую
Федердцtrо Е,lи выездом й Россrrйской Федера!шl

000 l 08 0? 00 0 0l 0 000 110
Государственяая пошlЕп{а за госудФсrвенЕ)'ю реI-истрацrюJ а тalюке

за совершение прочr,в юридически ,tначимых Jейсгвкй 51 065 50 5l5 50 5I5
неналоговые лоходы 1 04l 032 996 9l2 883 223

000 l ll00000000000000

доходы от и споJьзовАниJI иN,fуlllЕствА,
нАходяlцЕгося в l осудАрствЕнноЙ и
МУНИЩТL{ЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 669 895 74l 666 бз1 з79

000 l ll0l 000000000 l20

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в устiвных
(скпадочrБlх) калrлала-х хозяйсгвеI+шх товарлщесв и общеgв, и,,lи

двrцендов по мцrцм, принадлежащ{м Россrйской Федерлцд1
су8ьекгам Российской Федердц{r иjти муrицпiшIьным образовitниям з92 з92 з92

5Еб 6]9 66l l45 567 ЕlЕ000 r 1l 05 00 0 00 0 000 l20

доходы, пол)л{аемые в виде аренлiой либо шrой п,iаты за передачу в

возмезд{о€ пользовzlние государственного п !t!,!lицйпlllьяого
ш!O,щестsа (за искJIючеш.rем иr{}щества бюд{(етIшх и автономных

}чр€).,цеI[й, а таюке rФfrщества лосударственных и м},нпцлпаJъяых

}ъиrаршп предпри-mIй, в том числе казеяных)

82 864 80 l29 6] Iз9000 l 1] 09 00 0 00 0 000 l20

Прочие дохо,шI оI испоjъзоваяиJr имуцества и прlв, находящяхся в

государствеяной и мrl*flцmа,,iьной собсгвенностЕ (за исключеIflrем
rлlrущества бю,Dкетных и alвтоЕомных }лrрфкдешй, а T&ol(е

шr},шесIва государственных и Drуниllилiцьных ]rнитарных
предприлпfr. в том Еrсле казеr{ных)

000 l 12 00 00 0 00 0 000 000 плАтЕжи при пользовлнии прир()дными р] aсурсАми 54 655 54 655 54 655

000 l 12 0l 00 0 0l 0 000 l20 [Iлата за Еегmивное воздействие на окрркающrlо срелу 54 655 54 655 54 655

000 l lз 00 00 0 00 0 000 000
дохо.щI от окАзАниJI ruLAтных усл!т и комшнсАI{ии
ЗАТРАТ ГОСУМРСТВА з2,7,78 29r,9 292|

000 1 lз 0l 00 0 00 0 000 130 Доходы от оказаяия п,,lатIrых услуг (работ) 115,7 l759 l76l
000 l lз 02 00 0 00 0 000 1з0 Доходы от компенсации затрат государства зl 02t l l60 ] l60

000 l 14 00 00 0 00 0 000 000
доходы от продюю.l мАтЕриАльtых и
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ |24118 9з 544 88 167

9 968 860 l0 461 029

? l59 0з0

000 ] 05 00 00 0 00 0 000 000

000 l 05 0l 00 0 00 0 000 1t0



6

код 2024 2025 2026

000 l 14 02 00 0 00 0 000 000

Дохо,шr ог реа,твацrоr им}ществ4 нaцодящегося Е государсгвенной и
мунйципальной собственности (за искJrючением двюкямого
имуцества бюдкетlшх и lвтономных rIреrцею,fй, а таюiе
имуцества государственяых и мующипitJIьных унитЕ)ных
предФIiIятId, в том Iшсле кlвенных) 44 8lз 44 з92 4з 9l4

000 1 ,4 06 00 0 00 0 000 430
Доходы оr продфlс, земельнъD( ]ластков, находяшl,D(ся в

посудаDственной и муниццпаJIьной собственцости 79 965 49 152 44 25з

000 1 lб 00 00 0 00 0 000 000 штрАФы, сАнкlц,и, возмЕпIЕниЕ упlЕрБА 62 8з5 бз 375 бз 8l8
000 l 17 00 00 0 00 0 000 000 I IрочиЕ нF]ндлоговыIj дохолы 96 091 40 75з 12 283

000 2 00 00 00 0 00 0 000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9 612 589 7 806 965 7 28t 189

000 2 02 00 00 0 00 0 000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЬIЕ ПОСТУТL,IБНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БюджгтноЙ систьмы россиЙскоЙ ФFдFрАllии 9 бI2 589 7 806 965 7 28l l89

000 2 02 l0 00 0 00 0 000 l50 Дотаlшr бю.Фксrам бюдкетной системы Россшiской Федерац{и
,7з0,749

740 l ]0 78з 95з

000 2 02 20 00 0 00 0 000 l50
Субсишr бюдкегам бюлкетЕой системы Российской Федер Iии
(мехбюмегные субсидии) 2 з85 615 1 27з 9El 701 781

000 2 02 з0 00 0 00 0 000 I50 Субвешцrи бюдкgrам бюitхgгЕой сис-темы Российской Федерации 6 1lt 562 5 6?7 80] 5 676 851

000 2 02 40 00 0 00 0 000 150 иные межбюдкФIше mаясфеDты ]7? 66з l15 05l l 15 604

итого доходов 20 l05 317 lt 772 7з7 l8 625 44l

НапмеЕование групп, подгрупп и статей



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ,
ПОДРЛЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИIIАJIЬНЫМ

ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРЛВЛЕНИЯМ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУПIIАМ И ПОДГРУПIIАМ ВИДОВ РАСХОДОВ
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТЛ ГОРОДСКОГО ОКР}ТЛ

тольяттинА 2024 год

Приложение 2

к р€rцению Мы
от о5.06.2024 Ns Д.}о

Прилох{ение 2

к ршению ,Щrмы
от 22.11.2023 Л! 7l

тыс

Сумма

вр
Всего

в том числе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

IIаименованпе направJIения расходов,
раздела. подразделаl целевой статьиi впда

рдсходов функциональной
класспфикации

Рз пр цср

2 142 9Ез 121 05б
ОБrIIЕ, ГОСУДАРСТВЕННЫЕ
воIIросы 0l 00

5 7680l 02

ФупкчионнровавЕе высшего должЕостпого
лвча субъекга Россrrйской Федерацпf, п

муцццппальцого образования

5 768

Муниципальпая программа (Развитие оргаltов
местного сtLlltоуправJIения городского окр}та Тольятти
на 202з-2028 годьD) 0l

0l 02 22.0.00.1l000 5 768
ryтоводqгво и }правлевие в фер усганоItjlенных
функций органов местного самоуправления

0l 02 22,0.00.1l0l0 5 768Глава муниципального образования

Расходы на выплаты пgрсонаlry в целях беспечения
выполнсния фунrсIий государqтвенными
(муничилальяыми) органамй, казенными

)чреждениями, оргапапrи управления
юсударственпымЕ внебюджсrными фондами 0l 02 22,0.00,1 10l0 l00

Расходы на выплаты персопа.ту государственных
(м}тrи ци п альных) органов 0l 02 22.0.00.Il0l0 l20 5 768

0l 03

Фупкчrrоншровавпе закоЕодательшых
(представительвых) opt авов госуларствешной
властп п представительЕых органов
муцпципальЕых образовапшй l l8 5Ез

0l 0з 99.0.00.00000 1 l8 58зНепраграммЕое направлеЕие расходов

Руковолство и управление в сфере установленных
функций органов местяого самоуправлеция 0l 99.0.00.1 l000 l l8 58з
Прлселатель прлсгавительного органа
лцпrиципального образовzlния 0l 0з 99.0.00,11020 з 2,19

Расходы на выплаты персонму в целях обеспечения
выполнения функций лосударственными
(ччниципальными) органaýtи! казенными

}аrрФкдениямя, органzlми }правления
юсударственвыми внебюджетными фоядами 01 0з 99.0.00.I l020 l00 з 279

7

02 22.0.00.00000

5 768

0з



8

Наименование направления расходов,
раздела, подраздела, целевой статьи, вида

расхолов функuпональной
классrrфикацип

Рз цср вр

Сумма

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Расходы на выплаты персюналу государственных
(м}'Irиципальных) органов 0I 0з 99.0.00.1l020 l20 з 279

Деп}"таты представительного органа м}ъиципаJ']ьного

образования 0l 03 99.0.00.110з0 2 l58

Расходы на выплаты персонму в цеlLк обеспеченЕя
выполнеяия функций государgгвеняыми
(мlничипа-rьяыми) оргаяами, казенttыми

учреr(дениямиl органами управления
государственными внебюдrкgгными фондами 0l 99.0,00.1l030 l00 2 l5ll

Расходы на выплаты персоналу гоаудар9твенных
(муЕиципа,lьн ых) органов 0l 0з 99,0.00,1 10з0 I20 2 l58
Центра",1ьный аппарат 0l 03 99.0.00.11040 l lз 146

Расходы на выплаты п9раонaulу в целях обеспечения
выполнения функций госулартвенными
(мlтrичипальвымп) оргааами, кцlенными

учр€r(дениями, органами улравJIения
государqтвен н ыми внебюдл<етными фовдами 0э 99,0,00,11040 l00 89 956

Расходы на выплаты персояаJIу государственЕых
(муниципальных) оргапов 0l 99,0.00,1l040 120 89 956

ЗакrтIка товаров, рабоI и услуг для обеспечения
государсIвеяных (}олIиципМьных) I{ужд 0l 0з 99.0,00.1l040 200 22 

,l09

Иfiые закупки товаров, работ и уоrл для обеспсчения
государствепных (муЕиципальньц) нукд 0l 03 99.0.00.1l040 24о 22 7о9

социа,,1ьное обесп9чение и иные выплаты насе.:Iению 0l 0з 98

иные вып,rаты населению 01 03 99.0.00.11040 360 9ll
Иные бюджетные ассигпования 0l 0з 99.0.00.1l040 800 з8з
Уплата нмогов, сборв и иных платеr(ей 0l 0з 99,0.00,1l040 850 з8з

Фувкчпоппрованпе Правительства Россuйской
Федерацпи, высшцх псполllитедьпых органов
субъекrов Россшйской Фед€рацпп, местных
адмrrннстрацrlй 0l 04 1 l1l 432 71 649
Мупиrrипа.льнал прфамма (Развитие органов
местного самоуправ,'rеЕпя юродского округа Тольяrти
на 2023-2028 годы)) ()l 04 22.0.00.00000 1lll4з2 7,1 649
Р1ководство и управлеяие в сфере установленных
фуякчий органов местного самоуправлевия 0l 04 22-0,00-1l000 l 033 78з

[lентра.,1ьный аппарат 0l 04 l 0зз 78з

Расходы на выплаты персон&'rу в целях йеспечения
выполнения функций государствепными
(муниципа,rьными) органами! казецными

учреr(дениями, органами управленttя
государстве н н ыми внебюджgгньrми фондами 0l 04 22.0.00,l l040 l00 1 014 686
Расходы на выплаты персоналу государствецных
(муниципа,тьных) органов 01 04 22.0,00.1l040 l20 l 0]4 686
Закупка товарв, работ и услуг для обеспечения
rосударственных (муниципа.,rьн ых) н}r(д 01 04 22.0.00.]l040 200 l9 096

Иные закупки товарв, работ и услlт шя обеспечепия
государственных (муниципальных) н},жд 0l 0,1 22.0.00.1l040 240 19 096
иные бюджетные ассигнования 0I 04 22.0,00.1l040 1l00 I

пр

03

0l

0з

99.0,00.1l040 з00

22.0.00.11040

т-



9

Наименование ндпрдвления расходов,
раздеJIа, подрдздеJIа, целевой статьи, вида

расходов функltиона,rьной
классификации

Рз пр цср вр

CvMMa

Всего

в том чпсле
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Уплата на,,rогов, сборов и иных платехей 04 22.0.00.11040 850 ]

Организачия транспортного обс,тlживаяия населения и

пер€возок пассажирв к местам располоlкения садово-

дачных массивов по меr(муниципlцьным маршр}там 0l 04 22 0-00.74840 l 152 I l52

Расходы на выплаты персоналу в цеJlях обеспечепия
выполнения фуякцяй государственными
(муниципа.,1ьными) оргaцlамй, казеЕIIыми

учреr('цениями! органltпrи }травления
государствеяЕыми впебюдrкетными фондами 0l l00 l l52

Расходы на аыплаты персон!rлу государственных
(муниципа,rьных) органов 0l 04 22.0.00.74840 l20 l 152 I l52

ОргаЕизация деятельносги в сфср обеспечения
жильем отдеJIьньж категорий граr(д { 0l 04 22.0.00,75080 l042 l 042

Расходы на выплаты персона.lу в цеJIях обеспечения
выполнения функций государgгвенriыми
(мlrrичипа,rьными) органами, кaLзенньlми

гIр€}кдениями, оргаяами управления
государственными внебюджетными фондами 0l 04 22.0.00.75080 l0t) l 042 l 042

Расходы на выплаты персона,lу государственных
(муниципа.льных) органов 0I 22,0,00,75080 l20 1 о42 l 042

Организация деятельности в сфер охраны
окрркающей среды 22.0.00.75l20 ,l 

6,76 7 676

Расходы на выплаты персовму в цел{х обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципа.rьвыми) органами, казевltыми

учрежденЕями, органами управJIения
гос}дарствен н ыми вцбюдяtsтн ым и фоrrдами 0l 0,1 22 0 00.75120 100 7 650 7 650

Расходы на выплаты персонму государственных
(м}ниципал ьвых) органов 0l 04 22.0,00.75l20 l20 7 650 7 650

Заqтrка товаров, работ и услуг для обеспечения
госуларсгвенных (ьтрIиципа,Ltьных) rrркд 0l 04 22,0,00.75120 200 26 26

Иные закупки юварв, работ и услуг л,rя обеспечения
госуларственных (tq+rиципальных) нужд 0l 240 26

ОргаЕизация деятельности админиqтративных
комиссий 0l 04 22.0.00.75l60 6 915 6 915

Расходы на выплаты персоналу в це,'rях обеспечения
выполнения функций государствеЕЕымЕ
(мlrrиципальными) органами, кавенными

rlреждеяиями, органами )правления
лосударств9нными внебюдrкегными фондами 0I 0,1 22.0.00.75l60 l00 6 915 6 915
Расходы яа выплаты персона,lу государственных
(муниципальных) ортанов 01 04 22.0,00.75160 l20 6 975 6 975

Осуцествленис деятельноqти по опеке и

попечительqтву над несовершеннолsтвими лицапrи и
социа,.Iьной поддерrкке семьи, материпства и детства 0l 0,1 22.0.00,75l80 50 94з 50 94з

Расходы на выплаты персоналу в цеlrях обеспечения
выполнения фувкций государственяыми
(муниципа.,rьными) органами! кzlзенными

уrрех(депиями, органами )правления
лосударствен н ыми внебюдr(етными фондами 01 04 50 94з 50 94з
Расходы на выплаты персонaLлу государственных
(муниципа.,,lьных) органов ()l 04 22,0,00,75180 50 94з 50 943

0l

04 22.0.00.74840 1 l52

04

04

04 22.o.00.,l 5l2o zб

22.0,00.75180 l00

l20



10

Наимепованпе направJIенпя расходов,
раздела, подразделаl целевой статьи, Bщla

расходов функциональной
класснфикацип

Рз пр цср вр

Сумма

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящпх
бюджетов

Меры по осуцеgtвлению деятельЕо9ти Ilо опеке и
попечительству в отношении совершенполетних
граr(дан 0l 04 22.0 00.75190 7 426 7 126

Расходы на выплаты персонiцу в целJгх обеспечеяпя
выполнения функций государственными
(муниципальньши) органами, ка:lеЕЕыми

УlРеКДеНИЯlЧИ, ОРГаНаIlrИ управЛенrrя
государствен н ыми внебюдrхsтнымп фондами 0l 0,1 22.0.00.75l90 l00 ,7 426 7 126

Расходы на выплаты персоналу государственньц
(муниципа,тьных) органов 0l 04 22.0,00.75190 l20 7 426 ,l 

426

Оргаяизация деятельносги в сфере охраны труда 0l 04 22.0,00,75200 2 з,7з

Расходы на выплаты персопалу в целях обеспечеяия
выполнепия функций госу,tарсгвенпыми
(муrичипальными) органами, ка{}енными

уIрФI(цениями! органаrи управлеЕrtя
государственными внебюджЕтньтми фондами ()I 22.0.00.75200 l00 2 з58 2 з58

Расходы на аыплаты персона.lу государсгвенных
(рrуrrицппа,,Iьных) оргаЕов 0l 0,1 22.0.00.75200 2 з58 2 з58

Закупка товарв, работ и услуг дrrя обеспечения
государствевных (муrиципальных) нркд 0l 04 22.0.00.75200 200 l5 l5

Иные закупки товаров, работ и ус.тл лrrя беспечения
государственЕых (муниципальных) нужд 0] 04 22.0.00.75200 240 l5 l5

Осуцествление деятельяости и оргzlнизация
мерприятий по обращению с lкивотными без
владельцев 0I 04 22,0,00,75з70 62 62

Расходы на выплаты персюналу в целях обесп€чения
выполнения функций государствен н ым и
(муничипальвыми) органами! казенными

уrреждециями! оргаlЕltми управлеяия
tосударственными внебюджетными фондами 0l 04 22,0,00.75з70 l00 62 62

Расходы t{a выплаты персона.lу государственных
(мlrrичипальных) органов 0l 04 22.0.00.75з70 |20 62 62

Обеспечение деятеJIьIlостп фпвапсовых,
ltалоговых п таDlожеццых оргдпов п оргаllов

фпвацсового (фrпацсовьбюдrкетного) Еадзора 0l 06 37 7Е9
Непрограммное направление расходов 0l 06 99.0,00.00000 з7 789

Р}ководство и управление в сфере установленвых
фl+rкций оргаяов местного с?týrоупрalвлен ия 0l 99,0.00.11000 з7,11з9

Центральный аппарат 0l 99,0,00,11040 29 604

Расходы на выплаты персонаJу в целях обеспечения
выполвения функций государgгвевнььrи
(м}ниципальными) оргautами! казеЕными

учрекдениями, органами управлеЕия
государственными внебюдrкетпыми фондами 0l 06 99.0,00.1l040 l00 20 590
Расходы на выплаты персоналу государственных
(ууниципа,Iьных) органов 0l 06 20 590
Заtсупка товарв, рабOг и услуг для обеспечения
государственных (лry,rrиципальных) нужд 0l 06 99,0.00.11040 200 90ll

Иные зак;,пки товарв, работ и ус,тrт для обеспечения
государсгвенных (муниципальных) н}я<д ()l 06 99,0.00.1l040 2^10 9 0] ]

иные бюджsrные ассигнования 0l 06 99.0.00.1l040 Е00
Уплата налогов, сборв и иных платежей 0l 06 99.0,00.1l040 850 з

04

l20

06

06

99.0.00.11040 l20



11

Наименованпе направJIения расходов,
раздела, подраздела, целевой статьи, вида

расхолов функчиональной
классификацип

Рз цср вр

Сумма

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Председатель, заместитель и аудиюры контрльно-
счетtrой палаты м1+lиципального образования 0l 06 99.0,00.11050

Расходы на выплаты персона.lry в це.rrях обеспечения
выполнения фlrrкций государствен н ым и
(муницилальными) орmнами, казенвыми

уlреждениямиl органами упрlвления
государствеIIными вцебюджетньши фондами 0l 06 99.0,00.1l050 l00 8 l85
Расходы на выплаты персонапу государственньж
(рr}тrиципальньrх) оргавов 01 06 99 0,00,1 l050 l20 8 l85
Обеспеченrrе проведения выборов и

референдумов 0l 07 5 l 18

Непрограммttое Еаправлсние расходов 0l 0,7 99.0.00.00000

Мероприятия в уqгановленной сфере.чеятсльItости 01 0,7 99.0,00.04000 5 l l8
Мероприятия в сфере прведения выборв 01 0,| 99,0,00,04590 5 l llt
Зак}.IIка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственньrх (мrъиципа"rьных) н)скд 0l 01 99.0.00.04590 200 5 l18

Иные закупки товарв, рабm и услуг.чля обеспечения

государственных (мJrrиципа,,Iьных) нужд 01 07 99.0.00.04590 240 5 ll8
Резервные фовды 0l t1 7 Е99
Непрограммное ЕаправJ,Iение расходов 0l ll 99,0.00,00000 7 899

Резервные фонды 01 Il 99,0.00,07000 7 899

Резервный фонд администрации городского окр}та
Тольятги 01 ll 99.0-00.07090 7 899

иные бюдr(етЕые ассигнования 0l l1 99-0 00-07090 7 899

Резервные средства 0l ll 99,0.00.07090 870
,l 899

Другце общегосударственные вопросы 01 lз 856 394 43 407

Муничипальная прграмма <Защита населения и
]ерриюрий от чрезвычайных сиryаций в мирное и

военное врмя. обеспечение первичных vep пожарной
безопасности и безопасности ,тюдей на водньD(

объекгах в гордском округе Тоrrъятги на202|-2025
годыD 0l 1з 09.0.00.00000 5Il4

Мероприятия в установленной сфере леятельности 01 lз 09.0,00.04000 584

Мерприятия в сфере общегосударствен ного

управления 0l lз 09.0.00.04040 584

Закупка товаров, работ и ус,тlт для обеспечения
государgгвенных (муниципмьвых) H}rK,l 0l 09.0 00.04040 200 5Е4

Иные закупки товарв, работ и услуг для обеспечения
государствснных (лrуrиципа,rьных) нужд 01 1з 09.0.00.04040 24о 5 ti4

Муrиципальнм прграмма ((Развитие информачионво-
теJIекоммуникациоitной инфрасгруtсгуры гордского
округа Тольятти на 2022-2026 годьD, 01 lз l l,0.00.00000 з50 288 41
Финавсовое обеспечение деятельвости бюдrкgтпых и

автономных }"{реждевий 01 1з 11.0,00.02000 2 8,1 l55
Учреrкдения, обеспечивающие предоставление
государственных и муниципальных услуг 01 lз l 1.0.00,02470 284 l55

Прелосгавленяе субсидий бюдясgгным, автономным

}чреr(дениям и иным некоммерческим оргlшизациям 0l tз l 1.0.00.02470 600 284 l55
Субсидии автономным уlрождениям 0] lз l 1.0.00.02470 620 284 l55

пр

8 l85

5l18

800

lз



72

Наименовдние направления расходов,
раздýrд, подрдздеJIа, целевой статьи, видл

расходов функциональпой
классифнкации

Рз пр цср вр

Сумма

в том числе
средства
выше-

стоящих
бюдясетов

Мерприятия в установленной сфер леятельности 0l lз l 1.0.00.04000 65,764
Мероприятия в сфере ипформационнс
комlfуlикационных техпологий и свя3и 0l 1з ] 1.0,00.04460 5,1 з49
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечсния
государственных (муrичипальных) нlлtд 0l 1з l 1.0,00.04460 200 51 з49

Иные зацтки товаров, работ и ус,тл лля сбеспечепия
государственн ых (lryrrици пал ьных) rцокд 0l 1з l l,0.00.04460 240 5,1 з49
Меропряятия в учреrr<дениях, обеспечивающих
предоставление государqтвенных и Nfуlиципальпых

услуг 0l 1з l 1.0.00.04470 8 4l5

Предоставление субсидий бюдrкетным, автовомным

уlреждениям и ияым некоммерческим организациям 0l 1з l l,0.00,04470 600 8 4l5
Субсидии автономным учре)кдениям 0l lз I l 0-00.04470 62.0 8 4l5
Организация деяте.льЕости в сфере охрлrы
окружаюцей срсды 0l 1з l1.0.00.75l20 зl зl
Заr<дка товарв, работ и ус;rуг дrrя обеспечения
государственных (м}ниципа.льных) нуцд 0l lз l1.0.00.75120 200 зl зl

Иные закупки товаров, работ и ус.цт лlrя обеспечения
юсударственных (муциципальrrых) нркд 0l lз l1.0.00,75l20 240 зl зl
Организация деятельности в сфере охраны труда 0l lз l |,0.00.75200 ]6 lб
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципмьных) яуlкд 0I lз l 1.0.00.75200 200 lб lб

Иные закупки товарв, работ и ус,т)т длs сrбсспечепия
государстве н н ых (мrlrиципальньш) rцокл 01 lз l |,0.00.75200 2,10 lб lб
Создадие, организация деятельности и рaцtвитие
многофlтrкциона.,tьною центра предоставления
государственных и м}ъиципмьных усл}т 0l 1з l1.0.00.Sз420 з22

11релоставление субсидий бюджgгным, автономцыv

уliреr(дениям и иным некоммерческим организациям 01 tз l 1.0.00.S3420 600 з22
Субсидии автономным учреждениям lз l 1.0.00.Sз420 з22
М}'Ilиципальная прграпrма (ПртиводейФвие
коррупции в юрдском окрlте Тольятпl на2022-2О26
гOды) 0l lз l7.0.00.00000 ]82

Мероприятия в установленной сфере деятеJIьности ()l 1з l7.0.00.04000 182

Мерприятия в сфер бшегосу.ларственного

управления 0l l7,0.00.04040 182

Закупка товарв, работ и услуг для обеспечения
государственных (пryъ и ци па,r ьных) нркд 0l lз l7.0.00,04040 200 l1l2

Иные заr<упки товарв, работ и услл для обеспечения
государственных (м},ltиципа..Iьных) н}rкд 0l l] 240 I82

Муничипа.rьнм прграмма (Развитие органов
меqтного самоуправлеЕия городского окрца Тольятти
на 2023-202t годьоt ()l 1з 22.0.00.00000 282 925 4 16з

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1з 22.0.00.04000 |5 l12
Мерприятия в сфере общегосударственного

управления 0l lз 22.0,00,04040 l0 958

Всего

0l 620

1з

l7,0.00.04040

0l



1з

Наименование направленшя расходов,
ршде.rа, подраздеJrа, целевой статьи, вида

расходов функчпональной
классифпкацпи

Рз пр цср вр

Сумма

в том числе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Закупка товарв, работ и услуг ,чrrя обеспечепия
государсгвенньв (м}ъиципальных) вркд 01 lз 22.0,00,04040 200 2 528

Иные закупки товарв, работ и услуг для беспечеяия
государgгвснньD( (мrя и ци па.rьны-х) в}тц 0l Iз 240 2 528

социа,,rьвое обеспечение и иные выплаты яаселению 01 lз 22.0,00.04040 зOt) ll5
иные выплаты населениtо 01 Iз 22.0,00,04040 з60 115

иныс бюдrкетные ассигвования 01 lз 22.0.00.04040 800 8 зl5
Уплата налогов, сборов и ивых п,,1атежей 0l |з 22,0.00,04040 850 8 зl5
Мероприятия по оценке недвияФмости, призЕанию
прав и регулированию отношений по гос)дарственной
и муничипа,,tьной собственности 0l lз 22 0 00 04|20 4 2l4
Заqтка товарв, рбот и услуг для обеспечеция

государственньгх (муrrиципа.rьных) в}хд 01 22.0,00,04l20 200 4 2l4

ИЕые закупки товаров, работ и услуг лля обеспечения
государственных (муяицилальньп) вукд 0l lз 240 4 214

Финацсово€ об€спечени€ деятеJIьIrости казенЕых

учреrцений 0t lз 22,0.00.12000 26l ,l l0
Учрещдения, осу]цествляющие деятельность в сфере
общеюсударственного управления 0l 1з 22.0.00.12040 з8 7,72

Расходы на выплаты персоналу в цеJIях обеспечения
выполнения фl+rrсIий государgIвенными
(муничипальными) оргавами, казенными

)п]реr(дениями, органами управления
государственными впебюджgгными фондами 01 22.0 00.12040 l00 28 з94

Расходы на выплаты персоналу казенных }чреr<дений 01 lз 22,0.00,12040 l]0 28 з94

Закупка товарв, рабm и ус.тл для обеспечения
государствснЕых (м)4{иципа,,rьных) н}окд 01 ]з 200 9 117

Иные закупки товарв, работ п услlт лля обеспечения
государственных (rrучиципальных) нуrt(д 01 lз 22 0.00,l20,10 9 1t7
иные бюджетные ассигноваяия 01 lз 22,0.00,12040 800 l26t
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0l lз 22,0.00.12040 850 ] 26l
Учреждения, осуцествляющие деятеJIьность в сфер
обеспечедия хозяйственного бсJIуживмия 0l 1з 22.0.00.12060 222 9з8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения фlтrкций государствепными
(мlrrиципа.rьными) орган&чи, кaLзеЕными

учреr(дениями! органаьrи управ,Iения
государственнымЕ внебюдrкетньтми фондами 0l lз 22.0.00.12060 l54 558

Расходы на выплаты персонапу кaвенных }чреждений 01 lз 22.0,00.12060 ll0 154 558

Закупка товаров, работ и ус,тл д,тя обеспечения
госуларственных (rrуrиципа.rьных) н}хд 01 1з 22,0.00,12060 200 68 l05

ИЕые закупки товарв, работ и услуг для беспечения
государственньrх (муниципальньн) нрltд 0l lз 22,0.00.12060 240 68 l05
иные бюдr<сшые ассигнования 0] lз 22.0.00.12060 80() 2,15

Уплата нмогов, сборв и иных платеr(ей 01 22.0,00.12060 850 2,15

Осуrцествление полномочий по составлению
(измснению, дополнению) списков кандидатов в
присяжные заtседатоrи федера,rьных судов обцей
юрисдикции в Российской Федерации 01 lз 22,0,00,51200 281 28l

Всего

22,0.00.04040

lз

22,0.00.04l20

lз

22,0.00.12040

240

l00

lз



14

Наимепованпе направления расходов,
раздела, подраздела, целевой статьи, вида

расходов функциона.лIьной
юrассификацнп

Рз пр цср вр

Сумма

Всего

в том числе
средства
выше_

стоящнх
бюджетов

Закупка товаров, работ и ус,туг для обеспечения
l,осударствснных (муЕиципальных) н),кд 0l lз 22.0.00.5l200 200 28l 28l

Иные заr<упки товарв, работ и усл}т для обеспечения
государgгвенных (м}ниципальных) нужд 01 lз 22.0,00,5l200 28l 281

Оргапизация транспортного обслухtивания населения и

перевоюк пассФкиlюв к местам расположеЕия садово-

лачных массивов по межм}ниципzLльным маршр}там 0l lj 22,0.00.74840

Расходы на выплаты персовапу в целях обеспечения
выполнения функций государтвенными
(муниципальными) оргaш{atми! кaвенпыми

учреr(дениями, органами управления
государственными впебюдrкегными фондами 0l lз 22.0,00.74840 100 186 186

Расходы Еа выплаты персоtlалу казепных учреждений 0l lз 22,0.00,74840 110 l86 l86
Закупка юваров, работ и услуг для обеспечения
государственных (мlтrиципа.rьных) пlтtл 0l lз 22,0,00.74I]40 200 156 156

Ипые зшсдки товарв, работ и усл}т д,,1я обеспечения
государствеяяых (м)лlиципальных) н}хд 01 lз 22.0,00.74840 240 ]56 l56
ОргаЕизация деятельности в сфере охраны
окружающей среды 01 lз 22.0,00,75120 359 з59
Закупка товарв- работ и ус,пуг для обеспечения
государственных (лryтrиципа,rьных) я}хд 0l lз 22.0.00.75l20 200 з55 з55

Иные заrсупки товарв, работ и услуг для обеспечения
государствевных (муниципмьных) нухц 01 22.0.00.75l20 240 355 з55
иные бюджgтные ассигнования 01 22.0,00,75l20 800 4 1

Уплата налогов, сборв и иных платежей 01 lз 22.0.00.75120 850 4 4

Организация деятельпости в сфере архивного дела 01 lj 22.0.00.75l50 ,1,7 \7
Закlтка товаров, работ и услл для обеспечения
государственных (м}тиципальных) нужд 01 lз |7

Иныс закупки товаров, работ и ус,туг л.rя обеспсчения
госуларсrвенных (муниципМьных) нужд 01 13 22.0,00,75 l50 240 \1 |1

Осуцестшение леяте,'rьности по опеке н

попечитеJIьству над Еесовершеннолетними лицами и

социа,,Iьной поддержке семьи, материнства и дsтства 0l lз 22,0.00.75l80

Расходы на выплаты персонаJlу в целях обеспечения
выполпения функций государствевными
(муниципа.rьными) органalьrи! казенными

учреr(дениями, оргаЕами )правлеЕия
государствеяными внебюдlкgгными фондами 0l lз 22.0,00.75l80 l00 2 з56

Расходы па выплаты персонащ/ кzrзенньD( rlрекдений 01 lз 22,0.00,75180 l ]0 2 з56 2 356
Закупка товаров, работ и усл}т для обеспечения
государствепных (му1rиципальных) н)жд 0l lз 22.0.00.75l80 200 l37з l з7з

Иные зак}пки товаров, работ и услуг д,пя сбеслечения
государgгвеяных (м}'Irиципальных) н}жд 0l lз 22.0.00.75l80 240 1 з7з 1з7з
Ивые бюдr(етные ассигнования 01 1з 22.0,00.75l80 800 14 l4
Уплата нмогов, сборов и иных ллатеr(ей 01 1з 1.1 14

ОргаЕизация деятельности в сфере охраны Tpy]la 01 1з 22.0.00.75200 2| 2l

24о

lз
]з

22.0.00.75 l50 200 1"1

з ?4з

2 з56

22.0.00,75l80 850



15

Напменованпе направленпя расходов,
раздела, подраздела, целевой статьиl вида

расходов функцrrональной
кпасспфикации

пр цср вр

Сумма

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Закупка юваров, работ и услуг для обеспечения
государственвых (муниципа.тьных) нlхл 01 Iз 22.0,0о.,7 52оо 200 2о 20

Иные закупки товарв, работ и усл}т для обсспечения
госуларсгвеяяых (м)тlиципа.rrьвых) н)тсд 01 lз 22,0.00,75200 2,10

иные бюджетные ассигнования 01 lз 800 1 l
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 lз l 1

Подпрограмма (Развитлtе муницип!цьной сл}жбы в

[ородском округе Тольятrи на 2023-2028 годыD 01 Iз l280

Мероприrтия в устаповленной сфере деяте,lьности 01 lз 22.1,00.0,1000 1280
Мерприятия, н апрilвлеЕIlые на рzввитие
муниципа.льной сл}сr<бы 01 lз 22.1.00 04050 l280
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функчий государсгвснными
(м;rничипа"rьными) органами, казен ными

учреr(дениями, органами управления
государственными вяебюдrкстными фондами 01 lз 22.1.00.0,1050 l00 208

Расходы на выллаты персоналу государственных
(муниципальных) оргаяов 0l lз 22.1.00.04050 120 208

Заryтка товарв, работ и услуг для обеспечевия
госуларслвеяных (м}ъици па,,Iьньн) нужд 0l l] 22,1.00.04050 200

Иные заrсупки товарв, работ и услlт для обеспечения
государственных (пцлrпципальных) пужд 0l l] 22.1.00.04050 240 l о,12

М}ниципальная прграмма (Ра]витие

потрбительского рыяка в городском окрlте Тольятти
на 2022-2026 годыr, 0l lз 27,0,00,00000 1 240

Мероприятия в устаIrовленной сфере леятельности 0l lз 27,0.00.04000 l 240

Мерприятия в сфер обшеюсуларсгвенного

упрirвл9вия 0l l] 27,0.00.0,10,10 l 240

Зак}пка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муничипа.пьных) нуrкд 0] lз 27,0,00.04040 200

Иные закrтlки товарв, рабm и услуг лля обеспечения
государственных (м1.rrиципальных) куцд 01 27,0,00,04040 240 1 240

МуrиципаJ,Iьная прграмма (Поддерr(ка социально
ориеятирванtlых некоммерческих оргшtизаций,
территориtцьного общественного само}травлеяия и
общественных инициатив в городском окрге Тольятти
на 2021-2о27 годьtll 01 lз 28.0,00.00000 59 681 з8 597
Финаясовое обеспечение деятельности кlвевных
учреждений 01 13 21 084
Учрелtдения, обеспечивающие поддержку
некоммерческих организаций 01 lз 28.0.00.12з80 21 084

Расходы на выплаты персонiцу в целлх обеспечения
выполнения функций государqгвеняыми
(мrвиципальными) орmнами, кtцlенными

rrреждениями, органzlми управления
государотвеня ы м и внбюл*gтвыми фовдами 0l lз 28,0.00.12]80 100 12 99з

Расходы на выплаты персоналу казенньLх }"iреждений 01 Iз 28.0.00.12з80 110 12 99з
Заr9пка товаров, работ и услл для обеспечения
государственвых (муrиципальных) нухqд 01 1з 28.0.00.12з80 200

,7 9lз

Рз

20 2о

22,0.00,75200

22,0.00,75200 850

22.1.00.00000

| 0,72

] 240

lз

28.0,00,I2000



16

Напменование ндправJIенпя расходов,
раздеr,rа, подраздела, целевой статьп, видд

расходов функцпональной
класснфпкации

Рз пр цср вр

Сумма

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Иныс закrпки томров, работ и услуг для обеспечения
госу.чарственных (мутrиципа.rьных) вlтtд 0l lз 28,0.00.12з80 240 7 9lз
иные бюд)кетные ассигнования 0l lз 28,0.00.12з80 800 l78

Уплата налогов, сборов и яных платеrкей 0l 1з 28.0.00. l2з80 l]50 l78

Мероприятия да поддержку общесгвенною
сtlмоуправления в части сюдержаJrия управляющих
микрорайоrrами 0l lз 28.0,00.76l80 з8 597

Расходы на выплаты персона.пу в цеJIях обеспечевия
выполнения ф5rнкций государgrвенными
(пry,rrиципа.льными) органами, кzвенными

учреr(денЕями, органами )правлеЕия
государственными вябюдя<Егньrми фондами 0l 28.0,00.76l80 l00 з8 291 з8 29l

Расходы tlа выплаты персона,lу казеяных }"rреr(дений 0l lз 28,0.00,76l80 l l0 з8 29l з8 29l
Заr<упка товарв, работ и услуг дrя обеспечепия
государственных (млrиципальных) нrr&I 01 lз 28.0.00.76l80 200 з06 з06

Иные закупки товаров, работ и услл лля обеспечения
государqгвеЕных (м}ниципальных) н)жд 0l 1з 28.0,00,76l80 2,10 306 з06

Непроl,раммное направленис расходов 0l lз 99,0.00,00000 l бl 494

Мероприятия в ус-гавовленной сфере лсятельности 0l 99.0.00.04000 lбl 481

Мерприятия в сфере йщегосударственного
lправления 0l 99.0,00.0,1040 |2,1 

,]8з

Расходы на выплаты персонаJIу в цеJIях обеспечения
выполнепия фlтrкций государсгвенными
(муничипальвыми) оргaмами, кЕцlеttвыми

учреr(дениями, органalми управлеЕия
г(юударственпыми внебюджетными фондами 0l 1з l00 з2 

,7 48

Расходы на выплаты персона,lу государствеtlЕых
(пrлt и ципа.rrьвых) органов 0l lз g9.0.00.040,10 120 з2,148
Заryпка юварв, рабm и услуг для обеспечепия
государсгвенных (r,qrrиципальных) н),жд 0] ]з 99.0.00.04040 200

Иные закупки товаров, работ и ус,тл для обеспечения
госуларственяых (муяиципальньгх) нуrцд 0l lз 99,0.00,04040 240 l7 628

иные бюджglные ассигнования 0l lз 99.0.00.04040 lt00
,1,1 

40,7

Исполнение судебных aKroB 0] lз 99.0.00.04040 8з0 74 280

Уплата на.тогов, сборов и иlrых платежей 0l 1з з ,l2,7

МатериаrIьно-техническое обеспечение деятеJIьности
обшественной палаты 0l lз 99,0.00,01060 84

Закупка товарв, работ и услуг дrrя обеспечения
rосударственных (мlrrиципальных) н}rкд lз 99,0.00 04060 200 1]4

Иные закупки товарв, работ и услуг для обеспечения
государственных (м}ниципальвых) нужд ()l 1з 99 0 00 04060 240 84

Резерв яа софинансирвапис средсгв вышестоящйх
бюджетов и беспечеЕие иных расходов 0l lз 99.0.00,04750 1,1 945
Иные бюджетI{ые ассигнования 0l lз 99.0.00.04750 800 l7 945
Резервные средсr ва 0I 1з 870

з8 597

lз

lз

lз

99.0,00.04040

1,1 628

99.0.00.04040 850

0l

99,0.00.04750 l7 945



Наименование направления расходов,
раздела, подраздеJlа, целевой статьн! вида

расхолов функчпональной
классификации

Рз цср вр

Сумма

Всего

в том чиоrе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Дополнительная мера сочиаjtьяой лоддержки по
предоставлению окемесячной денежной выплаты на

оплату жилого помецсния, зllнимаемого по договору
цайм4 ледагогическим работпикам мrтиципzцьных
общеобразовательньж }чреждений 0] 1з 99.0.00.04760 5l4l
Иные бюджсгные ассигнования 0l lз 99.0,00.04760 800 514l
Резервные средства 0l 1з 99.0,00.04760 870 5 l4l
Резервяые средства на прдоставление субсидии
некоммерчсским оргави3ациям (за исkлючением
государственных (муниципа,тьных) учреr(дений,
государственных корпораttий (компаний), публичяо-
правовых коvпаний) для приведения зланий в

нормативное состояние 0l lз 99.0.00,04780 l0 528

Иные бюllжетЕые ассигноваЕия 0l lз 99,0.00.04780 800 ]0 528

Резервяые средства 0l lз 99.0.00.047ll0 870 l0 528

Фвцансовое беспечение деятельности казенных

}чреждений 0l lз 99.0.00.12000 1з

Учреlк,дения, обеспечивающие полдержку
некоммерческих оргаЕи3аций 0l 99,0,00,12з80 lз
иные бю.l>кетпые ассигновмия 0l lз 99.0.00.12зЕ0 800 lз
Исполнепие суцебных акгов 0l 1з 99.0.00.12з80 8з0 1з

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА о2 00 14 58Е

мобrлпзацпоппая и впевойсковая цодготовка 02 03 14 588
Непрограммное направлеЕие расходов 02 0з 99,0,00,00000 14 588

Мероприятия в установленной сфере деятельпости 02 99,0.00,04000 l4 500

Мероприятия Еа осуцествлеItие специa!льных мер в

сфере экономики, введенных Правительством
Российской Федерации в соотsетствии с действ}tощиv
законодательством, при реаJT изации органами местЕого

сilмоупрitвлсния соответств}T ощих лрав Г)2 0з 99.0.00.04800 14 500

Закупка товарв, работ и усJI}т для обеспечеяия
государственных (муниципальных) Еужд 02 0з 99.0.00,04800

ИЕые закупкя товарв, работ и ус,,rуг д,,rя обеспечения
государственцых (муниципальных) нуr(д о2 0з 99.0.00.04800 24I) 14 500

Резервные фонды oz 0з 99.0.00.07000 88

Резерввый фояд админиgтрации гордского округа
Тольятги 02 99.0,00,07090 88

Зак}тка товарв, работ и услуг для обеспечения
государственных (муницила,rьных) нужд 02 0з 99,0.00.07090 200 88

Иные закупки товаров, рабoт и услуг лля обеспечения
государсгвенных (муниципа,rьных) я}я<д 02 0з 99.0.00.07090 210 88

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОIЬСНОСТЬ И
IIрАвоо)(PАнитЕльнАя
ДЕЯТЕJIЬНОСТЬ 03 00 256 7l4 1 083
Граждапская оборона 03 09 12 962

11

пр

1з

0з

200 14 500

0з



18

IIлименование направления расходов,
ра]делаl подрдздела, целевой статьи, вида

расходов функциональной
tслдсснфикацпи

Рз пр цср

Сумма

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Муничипа.rьнм прграмма <Защита яаселения и
территорий от чрезвычайных ситуаций в мирное и
военное время. обеспечение перDичных vер пожарной
безопасносги r безоflасности людей на водных
объекгах в гордском окр}те Тольятти flа2021'-2О25
годы)) 0з 09 09,0.00,00000 |2 962

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0з 09 09.0.00.04000 ],2 962

Создание и содерrкание pe:lepвa запасов материaLльно-

технических! продовол ьствея н ых! медицинских и

иных срелств лля беспечения мерприrтий
rраr<данской йороны на терриюрни гордского
округа Тольятги 0з 09 09.0.00.04810 \2 962
Закупка товарв, работ и усJryг для обеспечения
государственных (муниципа,rьньж) ну.rцд 0з 09,0,00.04810 200 1,2 962

Ипые зак}тки товаров, работ и услуг д-rя обсспечения
[осударственЕых (муниципа-rьных) нуrкд 0j 09 09,0.00.048l0 240 12 962

Защцта васеленrrя rr террптории от
чрезвычайных сиryацпй прнродпого п

техног€цпоIо хараlсгера, по?карная безопасность 10 1,61 472

Муниципальная прграмма <Защита населеЕия и
тсрриторий от чр€звычайных ситуачий в мирно€ и
Boeltнoe время, обеспечение первичных мер пожарuой
безопасности и безопасности людей на водных
объекгах в городском окр}те Тольятти ва202|-2025
годыD 0з 10 09,0.00.00000 15,128l

Мероприятия в уставовленной сфере деятельности 0з 10 09.0,00.04000 1628

Создавяе и содеря(ание резерва запасов материаJ,Iьно-

технических, прдовольственньD! медицинских и
иных средств для ликвидации чрезвычайных сиryачий
на терриmрии городского окр)га ТольяIти 0з 10 09.0.00,04820 l628
Закупка mварв, рабm и усл;г для обеспечения
государственных (муни ци п а.rьпых) п}rкд 0:] l0 09.0.00.04820 200 1628

Иные закупки товарв, работ и услуг для обеспечения
лосударственных (муниципальных) нуrц 0з 10 09.0.00.04820 240 l 628

Финансовое обеспечение деятеjlьности кtвснных
учреждений 03 l0 09 0.00.12000 l55 65з

Учреr(дения, ос)лцествT яюпlие деятельяосгь в сфер
защиты насеu,Iевия и территории сrг последствяй
чрезвычайных ситуаций приIюдпого и техногенного
характер4 лраждапской обороны 0з ]0 09.0.00.12l40 155 653

Расходы на выплать] персоЕалу в целях обеспечения
выполнения фJтrкчий государственными
(муяиципа,,lьными) органамя, кaLзенными

}чреr(деtrиями, оргltнами управления
государgгвенньми внебюджегными фондамп 0з 10 09.0.00.12140 100 lз1265

Расходы на выплаты персоiа,rу казенных учреr(девий 0з l0 09.0,00,l2140 110 lз 1 265
Закупка товаров, работ и усrrл для обеспечепия
государqгвеняых (муничипатrьных) нуttл 0з l0 09,0.00.12l40 200 24 059

вр

09

0з



19

Наименованпе направJIенпя расходов,
раздела, подраздела, целевой статьи, впда

расходов функциондльной
класснфпкации

Рз пр цср вр

CvMMa

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящпх
бюджетов

Ияые зачпки товарв, работ и услц ,чля обеспечения
государственных (муниципальных) нум 0з 10 09.0.00- 12140 240 24 059
Иныс бюдя<етные ассигнования 0з 09,0,00,l2140 800 з29
Уплата налогов, сборов и иньж платеr(ей 0з 09,0.00,12140 850 з29

Муниципальная программа (Поддержка социмьно
ориснтирванных Еекоммерческих организаций,
территориа..tьного общественного сitмоуправления и

обцествепных инициатив в го[юдском округе Тольяlти
на 2021-2027 годы> 0з 10 28.0.00.00000 4 19l

Субсидип некоммерческим организациям в рамках
программных расходов 0з l0 28.0.00.10000 4 l9l
Субсилии сочиа,rьно ориентирванным
пскоммерческим организациям-общес"твенньтм
объединециям пожарной охраны-п}тем
прлосташения субсидий на ос},!Iес"твление уставной
деятельности по )ластию в прфилакгике и (или)
туlхении поr(арв и проведении аварийно-
спасательяых рабm на территории городскою округа
Тольятти 0з l0 28.0.00.10020 4 l9l

Прлоставление сфсидий бюдlкетяым, автономным

}чреждениям и иным некоммерчсским организациям 03 l0 28,0,00,10020 600 .1 19l

Субсидии некоммерчсским организациям (за

искJIючсцисм государсгвеЕных (муниципальньц)

учреждений, государqrвенных корпораций (компаний),

публично-правовых компаний) 0з l0 28.0.00 l0020 4 19l

Другuе вопросы в областп ндцrrопальной
безопасЕостн в правоохранптельной
д€ятельItостl| 03 82 2Е0 l 083

Мун иципа,,Iьная программа <dIрфилаюика
наркомаt{ии насе,lеIrия городского округа Тольяlти tta

2024-20З0 годьul 0з 14 06,0,00 00000 | 229

Мероприятия в усmвовленной сферс деяте,,Iьности 0з ],l 06.0.00.04000 l229
Мерприятия, осуцествJlяемые )л,lреr(дениями в сфере
обеспечения национальной безопасности и

правоохравительной деятельяости 03 1.1 06.0.00,04l50 l 229

Закупка товаров, работ и услlт для обеспечения
госу.аарственных (ttlтtиципальных) н}Dкд 0з l4 06.0.00.04l50 200 l 229

Иные заýпки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственньв (м}ъиципмьных) нужл 0з 14 06.0,00.04150 24о 1 229

М}ъиципмь м программа <Прфилакгика
герроризма. rкстреvизма и иных правонарушений на
террятории городского окр}та Тольятти на 202О-2О24
годьD) 0] l4 l6.0.00.00000 8l 05l l08з
Финансовос обеспечение деятельности казенньй

rlреlкдений 0з 78 з68

Учреждения, осуцествляюшие деятеJIьносгь в сфер
национtцьной беюпасности и правоохранительной

деятельЕости 0з l4 16,0.00,12150 78 з68

l0
l0

бз0

14

l4 16.0,00.12000



20

Напменование направJIения расходов,
раздеJIа, подраздела, целевой статьи, вида

расходов функциональной
классифпкации

Рз цср вр

Сумма

Всего

В том чис.пе

средства
выше-

стоящих
бюджетов

Расходы на выплаты персояltлу в целях обеспечени,
выполнения фувкчий государственtlыми
(м5,ниципа,-rьными) органaми, казенными

riреждснrrями! органами }тIравления
государственными внебюдrкетными фондами 0з l4 l6.0.00.12150 100 69 785

Расходы на выплаты персонttлу кtLзенных }.{реждевий 03 14 l6.0,00,l2150 1l0 69 785

Закупка товарв, работ и услул для обеслечения
государgгвенных (муниципа"rьных) rrркд 0з 1,1 l6,0,00,12150 200 8 55з

Иные закупки товацlв. работ и услут,л.тя обсспечевия
госуларственных (муниципа,T ьньн) пуяtд 0з l6,0.00.12l50 8 553

Иные бюдrкетные ассигнования 0з l6.0.00.12l50 800 з0
Уплата ttа,rогов, сборов и иных ппатеr(ей 0з i4 l6.0.00.12l50 850 з0

Субсидии некоммерческим оргаЕизациям, не

явJurющимся государственным и (м}ниципальньrми)

}чремениями, rlаств}tощим в охране йщественпого
поряjlка на территории городскою округа Тольятги 14 l6.0.00.S3300 2 68з l08з

Прелоставление субсидий бюджЕтцым, автономным

учрежцениям и иным некоммерческим организlщиям 03 1.1 l6.0.00.sзз00 600 2 68з t 0Е]

Субсидии некоммерческим организациям (за

искIIючением государственных (муниципа.,lьньш)

уrрФ(дений, государствеяЕых корпораций (компаний),
публичньправовых компаний) 0з 1,1 бз0 2 68з 108з

НЛЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКЛ 04 00 3 020 099 1 536 717
Сельское хозяйство и рьiболовство 04 05 4 |4l 4 l4l
Муrиципальная пргра}fl\{а (Тольятги - чиgгый город))

па 2020-2024 годыll 04 05 lз.0.00.00000 4l4l 414l
Осуществление деятеJlьности и орmнизация
мерприятий по обращению с животными без

владеJIьцев 04 05 1з 0.00.75з70 4 141 4 1,1l

Закупка товарв, работ и ус,туг дrrя обеспечевия
лосуларственных (мутпципальпых) нужд 04 l з,0.00.75з70 200 4 141 4 l4l

Инь!е закупки товаров, рабOт и усл}т для <rбеспечения

государственных (муъиципальных) н}rt(д 04 05 l з.0.00.75з70 240 4l4l 4 l4l
лесное хозяйство 04 07 Е2 663 27 5l0
М)яиципа,tьная прФамма (Защита насеJIеIiия и
территорий (уг чрезвычайных сиryаций в мирное и

военное время. обеспечение лервичных мер пожарной
безоласности и безопасности людей на водных
объекгах в гордском округе ТольятIи на 2О2|-2О25
IýдьD) 04 01 09.0.00.00000 1122,7

Финансовое беспечение деятельноgги бюджетных и

автономн ых }^lрФ(дений 04 0,7 09.0,00.02000 2lз0
Учреждения, осушествJuIющие деятеJIьность в области
лесвого хозяйсгва 04 0,7 09-0.00,02з90 2 130

Предоставлеuие субсидий бюджетным, автопомным

)лlреr(цениям и ивым некоммерчесюlм организацпям 04 01 09.0.00.02з90 600 21з0
Субсrrдии бюдr(етЕым )лiреждениям 04 07 09.0.00.02з90 бl0 2lз0
Финансовое обеспечеЕие деятельЕости казенных

гlреждений 04 01 09,0,00,12000 9 097

пр

l4 24l)

l4

0з

l6,0.00,Sзз00

05

г



27

Наименование направления расходов,
раздg,Iа, подраздела, цеJIевой cTaTr,Hr вида

расходов функчиональной
классшфикацпи

Рз пр цср вр

CvMMa

Всего

в том числе
средства
выше_

стоящих
бюджетов

Учреждения, осуществJIяющие деятеJIьносгъ в йлаqти
лесного хозяйства 04 07 09.0.00.12з90 9 09,]

Заt<упка товарв, работ и услц для обеспечения
госуларственных (м}ъиципа,lьных) Ерrц 07 09.0.00.12390 200 9 09,|

Иные закупки товарв, работ и услуг для обеспечения
государственных (мувиципа,rьных) нуrкд 04 0,7 09.0,00.12з90 240 9 097

М}ъиципмьная программа (Охрана, защита и

воспризводство лесов, расположенных в граяицalх
городского округа Тольятти, на 2024-20З0 гольп> 04 о,7 2].0.00.00000 7| 4зб 2,7 5lo
Финансовос обеспечение де{тельllости бюдrкЕгных и
аmопомных лрждений 04 0] 23,0,00,02000 |6 4,1б

Учрежления, осlrцествJIяющие деятельносгь в области
лссного хозяйgrва 04 01 2з.0.00.02з90 |6 4,1б

Прлосгавлепие субсидий бюдr(gгным, автономным

уrреrr<лениям и пным некоммерческим организациям 0,1 о,7 2з.0.00.02з90 600 |6 4,7 6

Субсидии бюджетным учреrкдениям 04 07 2з.0.00.02390 6]0 lб 476

Финансовое обеспечение деятельности казенных

}.rреr(дени й 04 21049
Учреждения, осуцествляющие деятельность в области
лесного хозяйсгва 04 0,| 2з,0.00,12з90

Расходы на выплаты персояаlу в целях обеспечения
выполнения фlнкttий государсгвен н ыми
(муниципа,,Iьньми) оргilнaми, кa!зенными

учре}кдениями! оргatнами управления
государственными внебюдlкетными фондами 04 о,7 2з,0,00,12з90 l00 8 7l9

Расходы на вып;lаты персоналу кiвенпых учреждеЕий 04 07 2з.0.00.12390 110 8 719

Закупка товарв, работ и ус,туг для обеспечения
государственных (муниципа,тьных) нуlкд 04 07 2з.0.00.12390 200 l5 з07

Иные заýrпки тoварв, работ и услуг лля беспечения
государqгвенных (муниципальных) н},хд 0,1 0,7 23.0,00,12з90 ]5 з07
Иные бюлr(етные ассигновatния 04 0,7 2з.0,00,l2з90 800 2з

Уплата на.rогов, сборов и иных платежей 04 о1 2з,0.00,12з90 850 2з

Прибрегение спечиа,lизированной техпики и

оборудования дтя расчистки неликвидньIх лесных
ylacтKoв в рzu\rках государственной програrrмы
Самарской области (Развитие лесного хозяйства
Самаркой об.пастп> 04 0,7 23,0.00,S0440 1? 900 15 9зl

ПредоставлеЕие субсидий бюдя<етttым, автономным

уlрФкдепиям и иным некоммерческим организациям 04 0,7 2],0.00.s0440 600 17 900 l5 9зl
Субсидии бюджgтяым гlреждениям 04 0,7 2],0.00.S0440 610 17 900 l5 9зI

Мерприятия на расчистку неликвидных лесных

)лlасткав! пострадавших в результате зtlсуr{и и

последствий лесных пожарв в рамках
государственной прграммы Самаркой бласти
(Развитие лесною хозяйсrва Самарской области)) 04 0,7 23 0.00,S0490 1з 0l1 11 579

Предоставление субсидий бюдя<етпым, alвтономным

)чреr(дениям и ивым некоммерческим организациям 04 о,| 2з.0,00.S0490 1з0ll ll579
Субсидии бюдл<етным }л{реждениям 0,1 о7 23.0,00.S0490 610 lз 011 ll579
Трапспорт 04 08 Е59 657 333 7l8

04

07 2з.0.00,12000

24 049

24о

600

гтl



22

Наименованпе паправленпя расходов,
раздела, подраздела, целевой статьи, вида

расходов функциональной
rоrассификации

Рз пр цср вр
Всего

в том числе
средства
выше-

стоящпх
бюджетов

М}ъициIlз,!ьная прфамма (Развитие тмспортной
системы и доржного хозяйства городского округа
Тольятги на 2021-2025 гг.> 04 08 l5,0.00,00000 859 657 333 7l8
Подпрфамма (Развитие городскою пассzDкирского
транспорта в гордском округе Тольятти на период
2O21-2025 rг .> 04 08 l5.5.00.00000 859 657 ззз 7l8

Мероприятия в устаповленной сфере дсятельности 04 08 l5.5-00-04000 500 l64
Мероприятия в сфере,ранспорта 0,1 08 l5.5.00.04090 500 l64
Закупка товаров, работ и услуг дrrя обеспечения
государственных (муничипальных) нlтц {)4 0ll 15.5.00,04090 200 500 164

Иные закупки товаров, работ и услlт лля обсспечения
юсударственных (муниципальных) нужд 04 08 l5.5.00.04090 240 500 164

Субсидии юридическим лицам (за исключеllием
субсидий муниципальным }"rреrцеЕиям),
индивидуaцьным предпринимателям, физическим
,]ицам 04 08 l5.5.00.06000 22 814

Субсидии на возмещение недополученных доходов
при осуцествлении реryлярных перевозок льготных
категорий граr(дан по м}rниципalльЕым маршр}там по

льготЕому элекгроняому презлному билеry 04 08 l5.5.00.065з0 20 lз8
Иные бюд>t<gтныс ассигнования 0,1 08 l5.5,00.065з0 800 20 lз8
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуaцьllым предприяимателям,

физическим лицач - призводителям товарв, работ,

услуг 04 l5.5.00.065з0 8l0 20 lз8
Субсидии на возмешение за,грат (части затрат) на

предостаь.lение усJr}ти по перевозке маломбильных
граr(дан специализирвiцными автомобиляvи в

городском округе Тольятти 04 08 l5.5.00.06570 2,706

иныс бюдя<етные ассигнования 0,1 08 l5.5.00.06570 800 2 706

Субсидии юридическим лицам (крме некоммерческих
организацяй), индивидуаIьным предпринимателям,

физическим лицам - лризводит9лям товаров, работ,
услуг 04 810 2,706

Осуществr,tение деятельности по зак'rючению с
перевозчиками контактов Еа выполнение рабm,
связаЕllых с осуществлением регулярных персвозок по

реryлируемым тарифам на садово-дачные массивы 04 08 l5,5.00,75480 43 500 4з 500

Закупка товаров, работ и услуг д,rя обеспечения
государственных (муниципа.qьньж) нужд 0,1 08 l5.5.00.75480 200 4з 500

Иные закупки товарв, работ и услл,лля обеспечения
госуларсгвенных (муничипальных) нlжл 08 l5,5.00,75180 210 1з 500 4з 500

Мероприятие по приобретению подвижного состава
пассalrФрского танспорта общего пользования Jця
обеспечения орmнизации Frегулярных пер€возок по
фt ,tlиципаJIьн ым маршр}там и реryлярных перевозок
по межмувиципальным маршругitм на садовGдачные
массивы 04 l5,5.00,970з0

Закупка товарв, работ и услуг для обеспечения
государqгвен ных (мун иципальных) нужд 04 08 |5.5.00.970з0 200 2l7 бз8 2|5 462

Сумма

08

08 l5,5.00.06570

4з 500

04

08 2l7 бз8 215 162



2з

Наименованне направJIення расходов,
раздела, подраздела, целевой статьи, вида

расхолов функчиональной
юrассификацин

пр цср вр

Сумма

в том чнсле
средства
выше-

стоящнх
бюджетов

Иные заIqпки товаров, работ и услр для обеспечения
государственных (муницилальньгх) нужд 0.1 08 15.5,00.970з0 240 21,7 бз8 2|5 462

Субсидии в целях оплаты лизинговых платежей за
автобусы большого класса, работающие на
гtLзомоторцом топливе, приобрегенные в рамка-х
национальЕого прекга (Б9зопасные качествеuные

доргиD 04 08 l5.5.00.54810 75 5ll ,74,756

иные бюдхtsтвые ассигнования 04 08 l5.5.00.548l0 800 755lI 74 756

Субсилии юрилическим лицам (кроме некоммерческих
оргавизаций), индивидуальн ым предпринимателям,

физическим лицам - призводитеJuIм товаров, работ,
усJI}т 04 15.5,00,S48l0 8l0 75 51l 14 756

,Щороlквое хозяйство (дорожные фонлы) 04 09 2 0ll бt2 1 168 793

М}ниципа,.rьная программа <Развитиетранспортной
системы и доржноIо хозяйства гордского округа
тольятти на 2021-2025 гг.D 04 09 l5.0.00,00000 1 168 79]

Полпрграмма <Солержание улично-дорожной сети
горолского округа Тодьятти на 2021-2025 гг.)) 01 09 l5.1,00-00000 з l9 зз4

Мероприятия в установленной сфере дсятельпости 0,1 09 l5,1.00.04000 з l9 з3,t

Мероприятия в сфере доро)i(ного хозяйства 04 09 l5,1.00.04l80 з l9 зз4

Закупка товарв, работ и усJIуг для обеслечения

государсrвеЕных (муниципальных) нрц 04 09 15.1,00,04l80 200 зl9 з34

Иные закупки товарв, работ и ус.тlт лля йеспечения
государственных (мrъпципальных) в}rкд 04 09 l5.1.00.04l80 240 зl9 зз4

Полпрграr"п,lа <Молернизация и рiшвитие
автомобильных дорг обцсю пользования местного
зпачения юродского округа Тольятти lа2027-2О25 гr,ll 04 15,2.00,00000 1 472 655 1 168 79з

Мероприятия в установленной сфере деятельности 01 09 l5.2.00.04000 266 826

Бюджетные инвесгиции 04 09 15.2,00.04l00 з2 ,1з 1

Капитальные вложеЕия в объекты государственной
(rчrуrичипа,rъной) собственности 04 09 15.2.00.04100 з2 4зl
Бюдrкстные инвсстиции 04 09 l5.2.00.04100 ,l l0 з24зl
Мероприятия в сФере дороr(ного хозяйства 0,1 09 l5.2.00.04l80 2з4 з95
Закупка юварв, работ и услуг для обеспечения
государственных ( мl,rrичи п ал ьяых) нуясл 0,1 09 15.2.00.04 t 80 200 2з4 з95

Иные закrтки товарв, работ и услlт для обеспечения
юсулартвенных (мlrrици пал ьпых) нl.rкд 04 l5,2.00,04l80 2.10

Мероприятия в рамках подлрграммы (Модернизация

и развитие lвтOмобильных дорог обшего пользовапия
местного значения гордского окр}та Тольятги на 2021.
2025 гг.)) мrlrицяпа,,lьпой прграммы <Развитие

танслортноЙ системы и доро}хного хозяЙства
гOродскою округа Тольятти на 2021-2025гг.)) 04 09 l5.2.00.Sз270 44l 240 428 00l
ЗачтIка товарв, работ и услуг для обеспечения
государствФiных (м}ъиципа"пьньпr) нlскл 0,1 09 15.2,00.Sз270 20t) з12 з,l2 зOз 000

ИЕые закупки товарв, работ и усл}т для обеспечения
гооулартвенньгх (м}тrиципальных) н}жд 04 09 l5,2,00,Sз270 240 з12 з,72 зOз 000

Рз
Всего

08

2 0l0 482

09

400

09 2з4 з95

I

!

г



24

Наименованпе направJIеншя расходов,
раздеJIа, подраздела, целевой статьи, впда

расходов функциональной
классификации

Рз цср вр

Сумма

Всего

в том чпсле
средства
выше-

стоящпх
бюдясетов

Капитальные в,тоlкения в объекгы государgгвенной
(м}нпципа.,Iьной) собqгвепности 04 09 l5,2.00.Sз270 400 128 868 125 00l
Бюдrкетныс инвестиции 04 09 l5.2.00.Sз270 4l0 l28 868 125 00l
Мерприятия по 9трительству дорог в рамка\
стимулированrtя жилищного ст[юительства 09 l5.2.00.Sз5з0 42 9з9 40 ,792

Капитальныс вложения в объекгы государственной
(муrичипа,rьной) собственности 04 09 l5.2,00.Sз5з0 400 42 9з9 40,192
Бюджgгныс инвестиции 04 09 ]5.2,00.Sз5з0 4l0 42 9з9 40 792

Финансовое обеспечение доржной деятельности в

рамках реализации национацьного пректа
(Безопасные качественные дороги)) 0,1 09 l5.2.R1.539,1Z
Закупка товарв, рабm и услл лля обеспсчения
государgгвенных (м}ъиципа.пьных) н}а<д 04 09 l5,2.R1.5з9,1Z

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государсгвенньrх (муниципмьных) яуrкд 04 l5.2.R1.5394Z 21о 700 000

Подпрграммы (Ловышение безопасности доржного
движевия на лериод 202|-2025 rг,л 04 09 l5.,1.00.00000 2l8 49з

Мероприятия в установленной сфере деятельности 04 09 l5.4.00.04000 6,7 041
Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 04 09 l5.4.00.04l80 67 041

Закlпка товарв, работ и усrrц для обеспечения
государствеяных (муниципальных) нужд 04 09 l5.4.00.0,1l80 200 61 04,1

Иные закупки тoварв, рабoт и усrryг лля обеспечения
государgгвенных (мун иципальных) нужд 04 09 l5.4.00,0,1l80 24о 6,1 о41

Финансовое обеспечеяие дtiятельности казенных

)"rреr(ден и й 0.1 l51 446

Учреждсния, осущеqтвJlяющЕе деятglьность в сфере

дорожного хозяйства 04 l51446
Расходы на выплаты персонаIry в целях обеспечения

выполнения фlъкций государственными
(муничипальными) органitми, казенными

}чреr(дениями! оргаIrами управления
юсударствонными внебюджетными фондами 04 09 l5.4.00.12l80 l00 29 890

Расходы на выплаты персоЕалу кaвенных }пtрех(лений 09 l 5.4.00.12 l80 1l0 29 890

Заr<упка товаров, работ и усJrя для обеспечевия
государgгвенных (мун и ципа,,Iьных) я}Dкд 04 09 l5.4.00,l2l80 200 121 з98

Иные закупки товарв, работ и услуг для обеспечевия
госуларствевных (муниципа,тьных) н}хд 01 09 l5,4.00.121E0 240 l2l з98
Иные бюджЕтные ассигнования 04 09 l5,4.00,l2l80 800 158

Уплата ямогов, сборов и иЕых платежей 0,r 158

Непрограммпое направление расхолов ()4 09 99.0.00,00000 1 200
Финансовое об€спечение деятельности казенных
)^lper(Дeн ий 04 09 99.0,00.12000 l 200
Учрежденяя, осуцествляющие деятельность в сфере

доржного хозяйства 04 09 99,0.00.12l80 l 200
Иные бюлжетные ассигновtlния 04 09 99,0.00,l2l80 800 l 200
Уплата налогов, сборов и иных пjrатежей 04 09 99.0.00,12l80 850 1 200

,Щругrrе вопросы в областц ндцuоЕальцой
экоцомики 04 12 61 956 2 555
Мlтrичипа"rьпая прграмма (Развитие инфраструкryры
градостроительной деятельности городског0 окр}та
Т ольяттu на 202З -2028 годы> 04 l2 10.0,00.00000 2,7 з68 2 555

пр

04

72l 650 700 000

200 721 650 700 000

,l2| 650

09 l5,4.00,l2000

09 l5.4.00.12l80

04

09 l5.4.00.12l80 850



25

Наимепованпе направJIения расходов,
раздела, подразделд. целевой статьиl вида

расходов функциональной
к"пассификации

Рз пр цср

Сумма

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящпх
бюджетов

Финансовое беспечение деятельности бюджетных и
автономных )^lреждений 04 12 l0.0.00,02000 lб 454

Учрlслевия, осущестшяюцие деятельвость в сфере
градоqтроител ьной деяте!,lьяости 04 12 l0.0.00.02320 lб 454

Предоставлевие субсидий бюдж9тным, автономным

}чрФrцениям и иным некоммерческим организация}l 04 12 l0.0,00.02з20 600 lб 454
Субсидии бюджgгным )п{реrкдениям 1,2 I0.0,00.02з20 бl0

Мероприятия в установленвой сфере дсятсльности 04 12 l0.0.00.04000 8 ззз
Мероприятия в области застройки территорий 0,1 |2 10,0.00,04з 10 Е ззз
зацrпка товаров, работ и услуг дrя беспечения
гOсударgшен н ых (муItиципа,,lьных) нрrtц 0_1 12 l0,0.00.04з 10 200

Иные закупки товаров, работ и ус,тrт для обеспечения
государственных (мlтrиципальньж) н}тсд 04 1,2 l0,0.00.04з 10 240

Образование земельIlьD( уrастков для предоставJIения
отде"rьным категориям грФкдав 01 |2, l0.0.00.S l2]0 2 58l 2 555

Заrqтка товаров, работ и ус,rуг для йеспечения
государственных (мlrrичипмьных) пlжд 04 l2 l0,0.00.Sl2з0 200 2 58l 2 555

Иные закупки товарв, работ и ус.тlт лля обеспечения
государственных (мrЕиципа,rьных) нlя<.л 04 l2 l0.0.00.S1230 240 2 5ti l 2 555

Муничипа,чьная прграмма гордскою округа
Тольятти (Развитие маJlого и среднего
предпринимательства гордского окр)та Тольятги на
202З-2027 rошl> 0,1 12 l2.0,00.00000 з0 0з2
ФипаЕсовое обеспечеllие деятсльности бюджgгных и
автономных }п{реждеЕий 04 \2 l2,0.00,02000 з0 0з2
Учрехдевия, осущеотвляющие деятельность в сфере
национальной экономики 04 l2 l2.0.00.02070 з0 0з2

Предосгав,,Iение субсидий бюджЕтным, автономньм
}лlрФt(дениям и иным Еекоммерческим организациям 0,1 12 l2.0,00.02070 600 з0 0з2
Субсидии автономным }чреr(дениям 04 12 l2.0,00.02070 620 з0 0з2
Муничипа,rьвая прграмма (Создание условий для
развития т)ризма на территории гордского окр}та
Тольятпr на 2021-20З0 юды> (),1 |2 26,0.00,00000

Мероприятия в установленной сфере деятельности 04 12 26,0.00,04000 I00
Мероприятия в сфере национrцьfiой экономики 04 |2 26.0.00.04070 ]00

Закупка юваров, рабоr и услуг л,rя обеспечения
государgгвен н ых (мlтrичипа.льных) нlжл 0,1 12 26.0.00.0,1070 200

Иные закупки товарв, работ и усл}т для обеспечеЕия
госуларственных (мlrrиципмьных) п}rкд 04 12 26.0,00,04070 210 l00
Непрограммпое направление расходов 04 |2 99,0.00.00000 4 456

Мероприлтия в установленной сфере деятельности 04 l2 99,0.00.04000 4 456
Мероприятия в сфере градостроительства 04 l2 99.0.00.046l0 4 456
Заrсупка товарв, работ и услуг для обеспечения
государgгвснных (муниципа.,rьных) tгркд (),1 |2 99.0,00.046l0 200 4 456

ИЕые закупки товаров, работ и услут шя обеспсчения
государgгвенных (муrиципальяых) н)гr(д 0,1 99.0.00.04610 24о 4 456

вр

04 lб 454

l00

]00

l2



76

Сумма
Нанменование цаправ.пения расходов,

разделаt подраздеJаi целевой статьи, внда

расходов функчиональной
класснфпкацпн

Рз пр цср
Всего

ЖИЛИЩНО-КОММУIIАЛЬНОЕ
хозяЙство 05 00 l 886 906 2l2 820
Жплrrщшое хозяйство 01 53 504
Муни ци па,lьная программа <Капитальный ремонт
многоквартирных домов гордского округа Толья'I'аи

uа 2024-2028 юдьD) 05 0l l4.0.00.00000 9 965

Мероприятrrя в установ.,1енной сФере деяте;Iьности 05 0l l4,0.00.04000 9 965
Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 0l l4,0,00.041з0 9 965

иные бюджетные ассигt ования 05 0l l4,0.00,041з0 800 9 965

Субсилии юрилическим личам (крме некоммерческих
организаций), индивидушьньш предпринимателям,

физическим лицам - производителям товаров, работ,
усJIуг 05 0l l4,0,00.04l з0 8l0 9 965

Муrиципа.lьная программа <Развитие органов
местного сalмоупра&пеllия городского округа Тольятги
на 2023-2028 годы> 05 0l 22.0.00.00000 24 о44

Мероприятия в устаяовлевяой сфере деятельности 05 0l 22.0.00.04000 24 о44
Мероцриятия в области жилицного хозяйства 05 0l 22.0.00.04lз0 24 о44

05 01 22.0,00.041з0 200 24 044
Заr9пка товарв, работ и услуг д,lя обеспечения
государственн ых (м5пrици п мьпьrх) н}rхд

05 01 22.0.00,04l30 240 24 044
Иные зач,пки юваров, рабm и усrrуг для обеслечепия
государgгвеяных (м}rrиципа,Iьных) н}rкд

l5 540

Мриципмьяая прграмма (Ремонт помещений,
находящихся в муниципмьной собственности
городского округа Тольятти, на 2023-2027 годьD) 05 ()l 29.0.00.00000

29.0.00.04000 15 540Мероприятия в установленной сфере деятельности 05 01

15 540Мероприятия в области жилиццtого хозяйqтва 05 0I 29.0 00.04lз0

05 0l 29 0.00.04i з0 200 15 540
Закrlка тoварв, работ и услуг.чrrя обеспечения
юсуларственных (мlrrиципа,тьньж) нуr<д

05 0l 29,0,00.04Iз0 240 15 54{)

Иные заýтки товарв, работ и усrrуг дrя обеспечеЕия
государсгвенных (мlтrичи л ал ьrrых) нум

05 0l 99,0.00.00000 з 955Непрограммное направление расходов

Мероприятия в устаЕовленной сфере деятельности 05 0l 99.0.00.04000 3 955
Мероприятия в облаgги ,(илищного хозяйства 05 0t 99.0.00.04l з0 з 955

Закупка товарв, работ U yc,ir}T для обеспечеяия
государственных (м),Irичилальных) п}тц 05 0I 99.0,00.04l з0 200 з 955

Иные заrqтIки товарв, работ и ус.туг для обеспечеЕия
государсгвенных (муниципа.,Iьных) нркд 05 0I 99,0.00,041з0 210 3 955
Комм5rпальпое хозяйство 05 02 232 441
Муниципа,'Iьна.я прграмма (Развитие органов
мествого сaмоупрiвления гордского окрга Тольятти
на 2023-2028 годы) 05 02 22.0 00.00000 1 

,7 

6,7

Мероприятия в установленной сфере деятельности 02 22.0,00.04000 1 
,7 

6,7

Меропряятия в области коммун€цьЕого хозяйства 02 22.0,00.044l0 1,761

Заrqтка товарв, работ и услут для обеспечения
государственпых (муниципальцых) нужд 05 02 22.0.00.044l0 | 16,1

llI

вр
в том числе

средства
выше-

стоящих
бюджетов

05

05

05

200



27

Наименование напраRпения расходов,
раздела, подраздела, целевой статьи, вида

расходов функциональной
классификацпи

Рз пр цср вр
Всего

в том числе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Иные закупки товарв, работ и ycJr}T для обеспечения
государсгвеЕных (муrицип ал ьньгх) нркд 05 02 22,0.00,04410 240 l167
МуItиципальная лрограмма (Ремонт помещений,
находящихся в муниципа,Iьной собственности
гOродского округа Тольятти, на 2023-2027 годы)) 05 02 29,0.00,00000 600

Мероприятия в установлепяой сфере деятельности 05 02 29.0.00.04000 600

Мероприятня в области коммуна.lьного хозяйgrва 05 02 29.0.00.044l0 600

Закупка юварв, рабm и услуг л,rя беслечения
государствепных (муничипальпых) нlжд 0_5 02 29.0,00.0,14l0 200 600

Иные закупки товарв, работ и услуг для сбеспечения
государственных (муlrиципальных) нрtц 05 02 29.0.00,044l0 240 600

Муниципа.'rьнал програ,мма <Содерlкание и ремонт
объекгов и сsтей иttженерной инфраструtсryры

городского округа Тольятти на 202З-2027 годьпl 05 02 з2.0,00.00000 225 0|з

Мероприятия в установленной сфере леятеIьвости 05 о2 з2.0,00,04000 225 0lз
Мероприятия в области коммунrцьного хозяйства 05 02 з2.0.00,04410 225 0lз
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
госуларствеввых (муниципальных) нужд 05 02 з2,0.00,044l0 200 225 0lз

Иные заýпки товаров, рабm и усrrуг ,лля обеспечения
государствснных (муниципд]ьных) нрrц 05 02 з2.0.00.04410 240 225 0lз
Непрограvvное напрztв.iение расходов 05 02 99.0,00,00000 5 067

Мероприятия в установJ-rенной сфере деятельности 05 о2 99.0.00,04000 5 067

Мероприятия в области коммунаJ,Iьного хозяйgгва 05 02 99.0.00,044l0 5 067

Закупка товаров, работ и услуг л,тя беспечения
государственных (муrичипальных) нулц 05 02 99.0.00.0,1,110 5 06?

Иные зак}тrки товаров, работ и услуг для обеспечения
юсударственных (мrтrиципальпьо<) нlrкл 05 02 99.0.00,04,1l0 2.10 5 067

Благоустройство 05 03 1 2l5 380 2l2 820
Муниципа,,Iьная прграмма <Тольятти - чиgгый город)
на 2020-2024 годыD 05 0з lз.0,00.00000 4l з 040

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0з l з.0,00.04000 з40 865

Мероприятия в области блаюусгройства 05 0з lз.0.00.04420

Закупка товарв, работ и услуг д,rя обеспечения
госуларственных (муниципальных) нркд ()5 0з 200 340 865

Иные зак)тки товарв, работ и услуг для обеспечения
госуларсгвенных (мl,rrиципа-л ьн ьо<) п)хд 05 0з з40 865

Финансовое обеспечение деятеJIьности кalзеЕIIых

}"iреr(дений 05 0з 13,0.00 l2000 ,72 
1,7 5

Учрlкленпя, осуществJlяющие дсятельноgгь в области
благоустройства 05 0з lз.0.00.12420 12 \75

Расходы на выплаты персонаJ,Iу в целях обеспечения

выполнения ф}якций государственными
(муrиципмьяыми) органамtt, казенными

rlреждениями, органами управления
государственпыми внебюджетными фондами 05 0з 1з.0,00.12420 l()0 5 5l5

Сумма

200

05

з,10 865

l з.0.00.04420

Iз.0.00,04420 240



28

IIапменоваяие направления расходов,
раздеJIаl подраздела, целевой cтaтbпr вида

расходов функцпона.пьной
классификацип

пр цср вр

Сумма

в том чнсле
средства
выше_

стоящих
бюджетов

Расходы на выплаты персоналу казенных }чреждений 05 lз.0.00.12420 ll0 5 5l5
Закупка товарв, работ и ус.т}т для обеспечения
госуларственных (MlrHиципа,T ьных) нухл 05 0з l].0.00.12420 200 56 821

Иные закупки товарв, работ и услуf для обеспечения
государственных (муницип&qьных) нужд 05 0з lз.0.00.12420 240 56 E2l
Иные бюджетные ассиrнования 05 0з 1з.0.00 12420 800 9 8з9
Уплата палогов, сборов и иньLr( платежей 05 0з 1з.0.00,12420 850 9 8з9

М}.lrицяпа,,Iьяая прграмма (Развитие Фаlrспортной
системы и дорожного хозяйства городского округа
Тольятти на 2021-2025 гг.> 05 0з l5 0.00,00000 96,1

Подпрфамма (Содер}кание улично-доржной сети
городского округа Тольятти на 2021-2025 гг.> 05 0з 964

Мероприятия в усгановленной сфере деятельности 05 0з 15.1.00.04000 964

Мероприятия в области благоустройсгва 05 0з l5.1.00.0,1420 964

Закупка товарв, работ и услrт для обеспечения
государственных (муницнпапьных) нулtц 05 03 l5.1.00.04420 200 964

ИIrые закупки mваров, работ и ус,туг лля обеспечения
государственных (мувиципальных) нуrкд 05 0з l5.1.00.0,1420 240 96,1

Муничипа.льная прФамма (Охрана окр)DI(ающей

ср€ды па территории гордского округа Тольятги на

2022-2026 f одыr, 05 0з 2,1,0.00,00000 l396

Мероприятия в установлеяной сфере деятельности 05 0з 24,0.00,04000 l з96
Мероприятия в бласти благоустройсгва 05 0з 24.0.00.04420 l з96
Заr<упка товарв, работ и усrrуг для обеспечеяия
государственных (муди ципальных) нужд 05 0з 24 0.00 04420 200 1з96

Иные закупки товарв, работ и услуг дlrя обеспечения
государgгвеЕньгх (м}яиципа..rьных) н}r(д 05 0з 24.0.00.04420 240 1з96

Мlrrиципальная прфамма ((Поддержка социацьно
ориеЕтирванных некоммерческих оргаtшзаций,
территоримьпого йществецного самоупрatвления и
общесгвенньш инициатив в гOрдском округе Тольятги
на 2O21-202'l rоды> 05 03 28.0.00.00000 ,I,706

Субсилии некоммерческим оргаЕизациям в рЕlмк,ц
программных расходов 0з 28,0.00,10000

субсидии некоммерческим оргаяизацrtям, не
являюцимся государсгвенными (муниципаJ,Iьными)

учреждениями. на осушеств_lение уставной
деятельности 0з ,7 ,Iоб

Прелоставление субсидий бюдrкетным, itвтономвым

}лlреr(дениям и иным некоммерческим организациям 05 0з 28.0.00.10]70 600 ,l ,706

Субсидии некоммерческим организациям (за
искJIючением посударgгвепных (муниципальн ых)

уФ€хдений, государgгвенных корпораций (компаний),
публичньправовых компаrrий) ()5 28.0.00.10370 бз0 ,l1об

М}fiиципальная программа <Солерlкание и ремонт
объеrгов и сЕгей инжеверной инфрасгрукгуры
городского округа Тольятти на 2023-2027 годы> 05 0з з2.0.00.00000 зз9 620

Рз
Всего

0з

l5.1.00.00000

05 ,I ,106

05 28.0.00.10]70

0з



79

Наименование направления расходов,
раздела, подраздеJIа, целевой статьи, внда

расходов функчиональной
класспфикацни

Рз пр цср вр

Сумма

Всего

в том чиоrе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Мероприятия в уставовленной сфере деятельвости 05 0з 32.0.00.04000 зз9 620

Мероприятия в области благоустройства 05 03 з2.0.00-04420 з39 620

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечеЕия
государсrвеяных (муничипа"rьных) нlскд 05 03 з2.0,00.04420 200 339 620

Иные зак}тки товаров, работ и ус,тг для обеспечепия
госулартвенных (мlтrиципальных) нуяц 05 0з з2.0.00.04420 24(l зз9 620

М}ъиципапьЕая профамма (Блаюустройство

территории гордского округа Тольятти яа 2015-2О24
годьD) 05 0з зз.0.00,00000

Мероприятия в установлевной сфере деятельности 05 0з зз,0,00,04000 2lб ]90
Мероприятия в йласти бл агоустрйства 05 0з зз.0.00.04420 2lб з90

Закупка товарв, работ и услуг д,rя обеспечения

юсудар-твенных (муничипальных) н1,1кд 05 03 зз.0.00.04420 200 l4з lз4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (мричипа,rьяых) ByKl 05 0з ]з.0.00,04420 2,10 l43 1з4

иные бюдrtетныс ассигнования 05 03 зз.0.00,04420 800
,7з 256

Субсидии юридическям лицам (крме яекоммерческих
организаций), индивидуаJ,Iьным пр€дпринимателям!

физическим лицам - призводите..uIм товарв, работ,
усл}т 05 0з 33.0,00,04420 8]0 ,7з 256

Мерприятия по поддержке обцесгвенных просктов в

рамка,\ реа,,rизации государствеЕЕой лрогра!Б,lы

Самарской облаqги <Поддерrкка иничиатив населеяия
м}тrиципа.чьпьж образовавий в Самарской области> 05 33.0.00.Sбl50 45 290 з2 2()l)

Закупка товарв, работ и услуг для обеспечения
госулар,гвенпых (муниципальньD() нужд 05 0з зз.0,00.Sб l50 200 45 290 з2 2оо

Иные закупки товарв, работ и услуг для обеспечения
государФвеrrrrых (муничипальных) нуэкд 0з зз.0.00.Sбl50 240 45 290 з2 20о

Мувиципальная прграмма <Формирвание
современной гордской среды на 2018-2025 годы> 05 0з з4,0.00,00000 l9l\ 12,7 180 620

Реализация программ формирования современной
гордской среды (благOуqгройство дворвых
территорий) 05 34,0.F2.5555l 57 594 54 714
Иные бlоджетные ассигноваIlия 05 з4.0,г2.5555l 8()() 57 594 54 

,7l4

Субсидии юридическпм лицам (крме некоммерческих
организаций), янди видуlцьяым пр€дпринимателям,

физическим лицам - производите,пям товарв, работ,
усJIrт 05 0з з4.0.F2.5555l ll l0 57 594 54,114

Реа",Iизацrtя пргра.vм формирвавия современной
гордской среды (благоустройсгво йществеццых
территорий) 05 0з з,1.0,F2.55552 lз2 5зз l25 906
Заryтка товарв, работ и усл}т для обеспечения
юсударственпых (муниципа.lьных) Е}хд 05 0з 34.0,F2.55552 200 l]2 533 125 906

Иные закупки товарв, работ и услуг для обеспечения
государствеltных (муниципальtlых) нркд 05 0з з4.0.F2,55r52 240 lз2 5зз 125 906
Непрогра,чмное направлевие расходов 05 0з 99.0.00.00000 847

Мероприятия в установленной сфере леятельности 05 99.0.00 04000 847

Мероприятия в обласги благоусгрйства 05 0] 99,0.00.04420 li47

261 680 з2 2оо

0з

05

0з
0з

0з



з0

Нанменование направления расходов,
раздеJrа, подрдздела, целевой статьи, впда

расходов функltиональной
классифпкацпи

Рз пр цср

Сумма

Всего

в том числе
средства
выше_

стоящпх
бюджетов

Закрка товарв, работ и услуг лля обеспечеяия
государственltьш (м}тиципмьrrых) нужд 05 03 99.0,00,04420 200 8,17

Иные заryпки товаров, рабm и услуг лля обеспечения
государgгвенных (м},fl иципа,,rьных) н}хд 05 0з 99.0.00.04420 240 84,7

ffругяе вопросы в областя жнлищпо-
коммунальпого хозяйства 05 05 385 575
Муциципальная проФамма (Тольятти - чисгый горд))
Еа 2020-2024 гOдыD ()5 05 l3.0.00.00000 з,7,7 з62
Финансовое обеспечение деятельности бюдrкетных и
автономных )^rреждений 05 05 lз.0,00.02000 25з 70з

Учрея(дения, ос).lцествляюпше деятельпость по другим
вопросам в области r(илищЁФкоммунального
хозяйсгва 05 05 l з.0.00.024з0 253 70з

Прелоставление сфсидий бюдrкgгным, автономным

учр€ждениям и иtIым некоммерческим орmяизациям 05 05 lз.0.00.02,1з0 600 25з 70з

Сфсидии бюджетным учреr(деtlиям 05 05 l з.0.00.024з0 бl0 25з 70з

Мероприятия в установленной сфере деятельности 05 l з.0,00.04000 l2з 659

Мерприятия в rlрежденrtDq осуцествJUIющих
деятельность по другим вопросам в обласги жилищно-
комм}ъальною хозяйства 05 l3.0.00,044з0 12з 659

Предосrавление субсидий бюджgгным, автономным

}чрея(девиям и иным некоммерческим оргавизациям 05 05 l3.0.00.01430 600 12з 659

Субсидии бюджетным учреждениям ()5 05 l3.0,00.044]0 610 l23 659

М}вяципа.,Iьная прграмма <Солержание и ремонт
объекгов и сетей ин)t(енерной инфрастрlrсryры
городского окр}та Тольятти на 202З-2027 годы> 05 05 з2.0.00.00000 5 476
Фицансовое обеспечение деятельности бюдrкетных и
автономяых }"lреr(дений 05 5 ,176

Учреждения, осуцествляющие деятельяость по другим
вопрсам в области жилищiо-коммlтrмьного
хозяйсгва 05 05 з2.0.00,024з0 5 4,76

Пре,лоставлевие субсидий бюдrкgrным, автопомным

)лlрФкдениям и иным некоммерческим организациям 05 05 ]2.0.00.02430 60t) 5 4,1б

Субсидии бюдrкетным }пtреждениям 05 05 32.0.00.024з0 бl0 5 4,76

МJпиципальная прграмма ((Блаtоуgгройство

территории гордского округа Тольятги gа 2015-2О24
юдьD) 05 05 зз.0.00,00000

Мероприятяя в установленной сфере деятельности ()5 05 зз,0.00.04000 2,7з,7

Мероприятия в учрекдеяиях, осуцоств,ляюцих
деятельность по другим вопFlосам в области жилищво-
комлФлlального хозяйства 05 05 зз.0.00.04430 2,1з7

Предоставление субсидий бюдrкетным, автономным

}л{реr(денйям и иным некоммерческим организациям 05 05 2 7з7
Сфсидии бюдкgгным учреждениям 05 05 зз.0.00.044з0 6]0 2,7з,|

ОХРАНЛ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 00 143 12б 30 346

Сбор, удалешце отходов ц очистка сточных вод 06 02 41 097

вр

05

05

05 з2.0.00,02000

зз.0.00.04430 600

0б



з1

Наименование направления расходов,
раздела, подраздела, целевой статьи, вида

расходов функциональной
классификации

Рз пр цср вр

Сумма

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящпх
бюджетов

М}чиципа,,1ьпая профамма (Охрана окр}r(ающей
среды на территории гордского оk?уга Тольятти на
2022-2026 годы)) 06 02 24.0.00.00000 41 097

Мероприятия в устшrовленной сфере деятельности r,6 о2 24.0.00.04000 41 09,7

Бюджgгные иввеqтиции 06 02 24.0,00.04100 40 597

Капита,,Iьные вложения в объекгы государственной
(муничипа.rьной) собqгвенности 06 02 24.0,00.0,1100 100 40 597

Бюдх<етпые инвестиции 06 02 24.0.00.04100 4l0 40 597

Мероприятия по сбору, удiLлению отходов и очистке
qточных вод 06 02 24,0,00,04440 500

Закупка товарв, работ и услуг для обеспечения
госуларственных (муниципа,rьных) нlхд ()б 02 24.0.00.04.140 200 500

ИЕые закупки товаров, работ и ус,тlт для обеспечепия
юсударственных (м}тrиципа.rьных) н}скд 06 о2 500

,Щругrrе вопросы в области охраны окр}тсаюцей
среды 06 05 102 029 30 346
М}ниципальная программа (Тольятти - чистый город))

на 2020-2024 юды> 06 05 lз,0.00,00000 l052 l 000

Мерприяrия по приобретению мусоросборн и ков,
предЕазначенных дltя скJlадирвания твердых
комм)rнальных отходов в рамках государственной
программы Самарской области <Совершенствовани€
системы обращепия с отходzlми! в том числе с
твердыми коммунальными отхода.ми, на территории
Самаркой областя> 06 05 lз.0.00.S45,10 l052 l 000

Зшgтrка товаров, работ и услуг для обеспечепия
государственных (пry.lrиципа.rьпых) нlжд 06 05 lз.0,00.S4540 200 l052 l 000

Иные закупки товарв, работ и ус,,r}т д,lл обеспечения
госуларсгвенных (муrиципапьных) rгркд 06 05 lз,0 00,54540 1052 l 000

Муниципа,rьная прфап,rма (Охрапа окр}жающей
среды на территории городского округа Тольятти на
2о22-2026 юдыr, 06 24,0.00,00000 28 846

Мерприятия в установленной сфере деятельности 06 24,0.00.04000

Мерприятия по дрlтим вопросам в области охраны
окружаюцей среды 06 05 24.0,00.04450

Заt<lпка товаров, рабm и услуг д,rя обеспечения
государсгвенных (муниципальных) н).r(д 05 24.0,00.04450 200 67 E4,1

Иные закJпки товаров, работ и услуг д;rя обеспечения
госуларственных (мlтrиципмьных) rцсц1 06 05 24,0.00.04450 24о 6,1 84,1

Ликвидация несанкционированных свarлок в границaiх
гордов и наиболее опасных объекюв накоплеЕного
экологического вреда окр}Dкающей среде в рамках
государgl венной лрограммы Самарской области
<Охрана окр}жающей среды Самарской области) ()6 05 24.0,G1.52420 з2 lз0 28 846
Закупка товаров, работ и услуг д,rя обеспечения
государтвенных (мlrrиципмьных) нуrкд 06 05 24,0.G 1 52420 200 з2 Iз0 28 8,16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (мlлrиципа.rьных) нужл 06 05 24.0.Gl,52420 24о з2 lз0 28 846

24,0,00.04440 240

2,10

05 99 9,I,|

05 6,1 84,7

6,7 847

06



Напменовапие направлення расходов,
раздела. подрдздела. целевой статьиr вида

расходов функцпональной
классrrфикацпн

пр цср вр

Сумма

Всего

В том чис,rе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

МуtrициIlальна, пргра.{ма (Блаюустойство
территории гордского окру.а Тольятти на 2О| 5-2О24

годьD) 06 05 33.0,00.00000 l 000 500

Мерприятия по устрйqгву контейяерных площадок в

рамках государственной программы Самарской
области <Совершснствование системы обращения с
отходами, в том числе с твердыми коммунальttыми
отходами, на территории Самарской области)) 06 05 з3.0.00.Sбз70 l 000 500

Закупка товарв, рабm и услуг дrrя обеспечения
государственн ых (мlтrици п а,.tьных) яуцл 06 05 зз.0,00.Sбз70 200 ] 000 500

Ины9 заýпки товарв, работ и услл л,rя обеспечения
государсгвепньж (муничипа-,lьных) rrркд 06 05 зз.0.00.Sбз70 l 000

10 033 056
500

ОБРАЗОВАНИЕ 00 6 266 083
Доцкольное образованхе 07 0l 3 484 192 1 908 9t8
Му{иципальнл пргра,vма (Развитие сисгемы
образования городского округа Тольятти gа 2021-202'1

годьD) о,| 0l 07.0,00.00000 з 479 500 l 908 918

Финансовое обеспечецие деятельности бюдхsтных и

автономных )"lрсlцений 07 0l 07.0.00,02000 l 0l4 0l7
.Щочrкольные образоватеJIьпые оргаttизации 0,7 01 07.0.00.02260 l0l4 017

Предосгавление субсидий бюджsтным, автономным

)лlреждениям и иным некоммерческим оргаЕизациям о,7 0] 07,0.00,02260 600 l 0l4 0l7
Субсидии бюджетным rlреrцениям о,7 0l 07.0.00.02260 бl0 бз,l 800

Субсидии автономным )чреr(дениям о7 01 07.0.00.02260 620 з79 2l,|

Мсроприятия в усгановленной сфере дсятельЕости о,| 0l 07,0,00,04000 |36 0з2

Мероприятия в сфер€ дошко-,lьного образования 0,1 0l 07.0.00.04260 lзб 0з2

Прдосrавление субсидий бюдя<стным, автовомным

}л]реждениям и иным Еекоммерческим организациям 0,7 0l 07.0,00.04260 6(х) lзб 032

Субсидии бюджетным !чреждениям 0,7 0l 07.0.00,04260 бl0 l00 428

Субсидии автономным )лlреrкдеЕиям о7 0l 07,0.00,04260 620 з5 604

Субсидии некоммерческим организациям ll,| 0l 4I4 196

Субсидии некоммерческим организациям в сфере

дошкольного обршовitния 07 01 07.0.00. l0260

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учрея(деяrtям и иным некоммерческим орmнизациям о,7 01 07.0.00, l0260 60() 4l4 ]96

Субсидии некоммерческим организациям (за

исключением государствен ных (муниципа,тьных)

}"rреждений, государственных корпорачий (компаний),
публично-правовых компаний) о7 0] 07.0,00.10260 6]() 4l4 196

з2

Рз

210

07

07.0.00.10000

414 196

l

т-



Наимепование направJIения расходов,
раздеJIа, подразде,rа, целевой статьи. вида

расходов функчиональной
классификации

Рз пр цср вр

Сумма

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящнх
бюджетов

Осуцеgгвление ежеirесячяых денежных выплат в

размере 5 000 (пяти тысяч) рублей на сгавку
заработной платы педaгогам-психологitм
муниципацьllых дошкольпых образовательных
организаций и муниципачтьных общсобрaцоватеJlьttых
организаций, р9а,Iяз}.ющих основные
общебразовательные прграммы дошкольного
образования, начмьцого общего, основцого общего,
среднего общего обрzвования и общеобразовательные
профаммы дополнительного образования летей.

финансирование оплаты туда KoTopbD(

осуществляется за счgr средств областного бюджсга o,I 01 07,0.00.70280 9 l75 9 l75

Предоставление субсидий бюджетпым, авюномЕым
учреr(дениям и иным некоммерческим организациям о,7 01 07.0,00.70280 600 91,15 9 1,15

С}бсщии бюдх<gгньlм }л]реждениям 07 01 07.0,00.70280 бl0 5 706 5 706

Субсидии автономным }чремениям о7 0l 07.0,00.70280 620 3 469 з 469

Осущеqгвлеtlие в марте 2024 года едиповременной
дене}кной выплаты в разь,rере l l 500 (одиннадцати
тысяч тrятисот) рублей ва сгавку зарабmпой платы
педаюгическим работникаtм муниципiцьных
дошкольных обра]овательных орган изаций.
мричипальных общеобразовател ьн ы l, организаций.

реализуоцих основные общебразовательные
п рогрiIýlIч ы дошкольноrю, нача.rьного общею,
основного общею, срлвего обцею образования и
общеобразовательные прграммы дополнительного
образования дЕтей, финансирвание оплаты туда
которых осуществля9тся за счет средств областного
бюджсга 07 01 07.0,00.70з40 зб 226 зб 226

Предоставление субсидий бюджетяым, автономным

учр€ждениям и иным некоммерческим организациям 07 0l 600 зб 226 зб 226

Субсидии бюлжетным }4iрФкдеЕиям o,I 01 бl0 2з 857 2з 857
Субсидии автономпым }чреlкдевиям о1 0] 07.0.00.70340 620 l2 369 ]2 з69

Мероприятия на осуцествление присмотра и ухода за

детьми в части в]имания родительской плаt ы за

ребенка, один из родитоrей (законяых прелставителей)
которого относится к категории лиц, припимающих

уiаqтие в специа,.Iьriой военной операции 0,| 0l 07,0.00.74970 2,1 з24 2,1 з24

Предоставление субсидий бюджsтным, автономным

у{реждениям и иtlым Еекоммерческим организациям 0? 0] 07.0.00.74970 600 2,7 з24 2,] з24
Субсидии бюджgгным учрсrцениям о,7 01 07.0.00.74970 бl0 9 500 9 500
Субсидии автономпым }чреr(д€яиям 07 01 07.0,00.74970 620 7 400 7 ,l00

Субсилии некоммерчееким организациям (за
исключением государсгвенных (муничипальных)

учреr(дений, государственных корпораций (компаний),
пуб,rичноправовых компаний) о1 01 07,0.00,74970 бз0 l0 424 l0 424

Прдосташение общедосгупного и бесплатного
дошкольною образования в мупиципмьных
дошкольпых образовательных оргalЕизациях 0,7 01 07,0.00.75020 l 582 29з l 582 29з

зз

07.0.00.70з40
07,0.00.70з40



з4

Наименование направJIения расходов,
раздела, подраздела, целевой статьи, впда

расходов функциопальной
классификации

Рз пр цср вр

Сумма

Всего

в том числе
средствд
выше-

стоящих
бюдхtетов

Предоставление субсидий бюдя<Егным, автономпым

r]реr(дениям и иным некоммерческим оргаlнизациям 01 0l 07,0.00,75020 600 1 582 29з l 582 29з
Субсидии бюджетным }чрекдениям 07 0l 07.0.00.75020 бl0 1 05з 513

Субсидии автономным учреждениям о,| 0l 07.0.00.75020 620 528 780 528 780

Осуществлсние еr(емесячttых денс}кяых выплат в

размере 5 000 (пять тысяч) рублей на ставку
заработной платы педагогичесt(им работникам
мрtиuипальньп образовательных rlрехцений.
реа.lизуощих общеобразовательньте програtпlы

дошкольного йразования в муЕиципllльных
общеобразовательных ll дошкольIiых образовательных

}чроtlлениях о,] 0l 07.0.00,75470 225 з,76 225 з,lб

Прлоставление субсидий бюджsтным, автоЕомным

учреr(дениям и иным некоммерческим оргд{и]ациям 01 0l 07.0.00.75470 600 22,5 з,7 6 225 з76
Субсидии бюджетным }пlреждениям 07 01 1]6 228 l46 228

Субсилии автономным ]цре)lцениям 0,1 0l 07.0.00,75470 62о 79 l48 79 148

Осуцествление в vарге 2024 года единовременной
денежной выгrлаты в размере 5 750 (пяти тысяч
семисот пятидесrти) рублей яа ставry зарабоfiIой
платы помощtlикЕlм восIlитателей и младшим
воспитатеJuIм муниципальных дошкольrtых
образовательных оргапизаций, общеобразоватсльных
организаций, реализуюцих основIIые
общеобразовательные пргра!{мы дошкольного
образования, финансирвание оплаты труда которых
ос}.шествляется за счЕт средств областного бюджgга_

раб<ltникам муниципапьных обшеобразовательных
оргаяизаций, р€&.lиз}.ющих основItые
общеобразовательные проФаммы начмьною обцего,
основноtо обшего, ср,чнего общего образоваЕия и

обцеобразовательные прогрitммы дополнительного
образования дстей, финаясирваrrие оплаты труда

0,7 01 07.0,00.75770 6 96Е 6 968

Прелоставлевие субсидий бюдrr<етным, автономным

}чремениям и иным некоммерческим организациям о,7 0l 07,0.00,75770 600 6 968 6 968
Субсидии бюджsтным }пlрежден rtям о,1 0l 07,0.00.75770 бl0 4 764 4,764
Субсидии автономным }п{ре)кдеяиям 07 0l 07.0.00.75770 62о 2 2о4 2 201

Мероприяшя на реализацию государственной
программы Самарской йласти <Строительство,

реконструкция и капита.,lьяый ремопт
образовательных организаций 

'-r 
их инфраструкг)ты на

территории Самарской бласти)) 01 0l 16 б1,I |4 \24

Предоставление субсидий бюдrкетным, автоtlомным

учрекдениям и иным некоммерческим организациям о1 0l 07.0,00.S0290 16 6|,7 14 124
Субсидии бюджsтным учреrr<ден ияrt о,1 0] 07.0.00.S0290 бlt) lб 617 14 l24

l 05з 5lз

07.0.00,75470 6]0

07,0.00.S0290

600



з5

Ндименование направления расходов,
раздеJrа, подраздеJrа, целевой статьи, вида

расходов функчиональной
классифпкацни

Рз пр цср

Сумма

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящнх
бюджетов

Мерприятия по прведению капита,,lьЕого peMottтa

п ицеблоков образоватсльных лреждений 07 0l 07,0.00,SOз l0 4 829 3 l39

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

rIремениям и иным некоммерческим организациям о7 01 07.0.00.sOз l0 600 1829 3 lз9
Субсидии бюджстным уlремениям о,| 0l 07.0.00.SOз 10 бl0 з 280 2 lз2
Субсидии автономным учреждениям 0,7 0l 07.0,00.SOз ]0 620 1549 1 007

Мерприятия по оснащению оборудов мем
пицеблоков образовательньш )^lреждеttий 07 0] 07.0.00.S0320 5 42з з 525

Предоставлевие субсидий бюдя<егным, lвтоЕомным

}чрокдениям и иньм некоммерческим организацияv 01 600 5 42з 3 525

Субсилии бюлжетным учреждениям о7 01 610 l 84з
Субсидии автоЕомным уlре}кдениям 07 0l 07.0.00.S0320 62о 2 з2,7

Мерприятия ка ра,,Iизацию юсударственной
прграммы Самарской обласги <<.ЩосгупIl€rя срсда в
Самарской области> o,I 0l 07.0.00.S4940 1 024 76ll

Предоставлевие субсидий бюджgгным, автономным

}чр€кдениям и иным некоммерческим оргаяизациям 07 01 07.0.00,S4940 1024 768

Субсидии бюджсгным )пtреждеяиям 0,7 01 07,0.00,S4940 1 024 768

Муниципа,,Iьная прграмма (Благоустрйство

территории гордского окр}та Тольятти ца 20l 5-2024
годьD) о,1 0l зз.0.00.00000 4 692

Мсроприятия в установленной сфере деятельности о1 0l 33.0.00.04000 4 692
Мероприятия в сфере лошкольного образования о,7 0l зз.0.00.04260 4 692

Прелоставление сфсидий бюдr(Етным, автономным

учре)l(дениям и иным некоммерчсским оргавизаtlиям о1 0| зз-0.00,04260 600 4 692
субсидии бюдя<етным учрел(дениям о,1 0l зз.0.00.04260 бl0 з з65
Субсидии автономным учреr(деIlиям 0,| 01 | з2,7

Общее образоваппе 07 02 5 051 7lб 4116 247

Муничипальная прФамма (Профила'сгика

наркомании нrrселения городского округа Тольятти на
2024-20з0 годьD) 07 06.0,00,00000 l00

Мероприятия в установленной сфере деятельяости 01 02 06,0.00,04000

Мероприятия в обшеобразовательных оргавизациях o,1 02 06,0.00.04270 100

Предоставлеяие субсидий бюджgrным, автономным

уtреждениям п пным некоммерческим органи:]ациям ()7 02 06.0.00.04270 600 100

Субсидии бюджЕтным }пlремениям 0,7 02 06.0.00.0,1270 бl0 100

Муничипальная прФамма (Развитие системы
образоваtrия гордского окр)та Тольяrти на 202 |-2О27
годьD) о1 02 07,0.00,00000 5 046 21з 4 llб 24,I

Финансовое обеспечение деятельяости бюджегных и
aBToBoMHblx учретс,дений о,] 02 07.0.00.02000 746 58з
Обцеобразовательные оргalнизации о7 02 746 583

Предоставление субсидий бюдх<етным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям ()7 02 746 583
Субсидии бюдя<gгным )чреr(ден иям 07 о2 07.0.00,02270 бl0 146 58з

вр

о7 07,0.00,S0]20
07,0.00.SOз20 l l98

з 580

600

610

зз.0.00.04260 620

02

100

07.0.00.02270

07.0,00.02270 600



зб

Напменовапие направления расходов,
разде.та, подрдздела, целевой стдтьи, вида

расходов функцнональной
lспасспфикации

Рз пр цср вр

Сумма

Bceгo

в том чпсле
средства
выше_

стоящих
бюдтсетов

Мероприятия в установленяой сфере деятельности о,7 02 07.0,00.04000 1 1,1 l82
Бюдrкетные инвестиции 01 02 07.0.00.04100 12 l58
Капита.,rьные вложения в объекгы государственной
(муниципмьной) собственности 07 о2 07.0.00 04l00 400 12 l58
Бюджсгные инвестиции 07 02 07,0 00 04100 4l0 l2l58

Мероприятия в общеобразовательных организациях 0,7 02 07,0.00,04270 102 о24

Прлосгавлеяие субсидий бюджsтным, автономным

}л{рФкдениям и иным некоммерческим оргаЕизациям 01 02 07.0,00.04270 600 102 024

Субсидии бюлжетньш учреждениям о,7 02 07.0,00.04270 бl0 1о2 о24

Субсидии юриличоским лицам (за исключением
субсидий муниципа,,Iьным }чреждениям),
индивидуrrльным предпринимате,rям, физическим
ЛИЦlШ,l 0,7 07,0.00,06000

Субсидии юридическим лицам в фер€ общего
образоваяия (),| 02 07,0.00,06270

иные бюдr(етные ассигнования 01 02 07.0.00.06270 800

Субсидии юридичесю,lм лицам (кроме некоммерческих
организачий), индивидумьным предприЕимателям,

физическим лицам - производителям товаров, работ,
услуг 07 02 07.0.00.06270 8l0 61 068

Ос}rцеqгвлсние ежемесячных децежных выплат в

размер€ 5 000 (пяти тысrч) рублей на ставку
заработной платы педагогам-психологам
муlициfl iлл ьньrх дошкольных образовательньrх
организаций и муницяпальных обцеобразовател ьн ых
организаций, реализ}.юцих основные
общеобразовательвые программы дошкольного
образования, начzuIьного общего, основного обцего,
срсдпего общсго бразовапия и общеобрщовательные
прогрiлмVы дополнитсльного образования лстей.

финаясировавие оплаты труда которых
осуществляЕтся за счет средств областного бюджета

0,7 02 07.0,00.70280 4 257

Предоставление субсидий бюджgгным, автономным

)чреждениrм и иным некоммерческим организациям 07 02 07.0.00-70280 600

Субсидии бюджgIЕым учрех(дениям 07 о2 07.0.00,70280 бl0 4 25,7

Осуцествление в марте 2024 года единовремеЕной
денежной выплаты в размере l l 500 (одиннадцати
тысяч пятисот) рублей ва ставку заработной платы

рщоводителю, заместителю руководителя, главному
бухгzulтеру, рlтоводителю струкг}рвого подразделения
муниципaцьных обtцеобразовательных организаций,

реализ},lоци х основные общеобразовательные
программы начдльного общего, основного обцIего,
среднего общего образоваяия и общеобразовательные
прграммы дополнительного образования детей.

финапсирование оплаты труда которых
осуществJIяется за счgг средgrв областного бюдr(ета о1 07,0.00,70з30 5 275 5 2,75

02 61 068

бl 068

бl 068

4 25,7

4 25,7 4 25,7

4 25,7

02

г--------__l



з1

Напменование паправJIения расходов,
раздела. подразделаl целевой статьиr вида

расходов функцпональной
классшфикациш

пр цср вр

Сумма

Всего

В том чис.rе
средства
выше_

стоящпх
бюдясетов

Прлосгавление субсидий бюджетным, автономным

учремениям и иным некоммерческим организациям 02 07.0,00,70зз0 600 5 2,15 5 2,15

Субсидии бюдх<етным }чреждениям {)2 07.0,00,70зз0 610 5 275 5 215

ОсуцествлеЕие в марте 2024 года единовременной
деяеrlФой выплаты в разi,{ере l l 500 (одиннадцати
тысяч пятисот) рублей на ставку заработной платы
педагогическим рабOтникtlм м}ъиципiцьных
лошкольных образовательных организаций.
муниципальных обцеобразовательных организаций.

реализуоцих основные общебразовательные
прграммы дошкольного, начального общего,
основного общею, среднело обцего бразования и

общеобразовательные профаммы допо.lЕцтельного
образования дчтсй, финансирование оплаты труда
кOторых осу]цествляЕIся за счfi средств облаqтного
бюдlксга 02 07,0,00.70з40 l0з 076 l03 076

Предоставление субсидий бюдrкегным, автономным

у{роlценяя}l и иным некоммерческим организация!чl 0,1 02 07.0.00.70з40 600 tOз 076

Субсидии бюджgгным rlреждениям о,7 02 07.0.00.70з40 бl0 10з 076

Мероприятия по обеспечению дву(разовым
бесллатным горячим питанием обучающихся 5- 11

кIlассов ]чfr.tlицип(цьIrых общеобразовательных

гФеr(дений городского округа Тольятти, один из

рлителей (законных представителей) которых
отItосится к категории лиц, принимающих у{астие в

специальной военной операции 07 02 07.0.00.74980 25 559 25 559

Иные бюдж9тные ассигпования о7 02 07.0.00,74980 800 25 559 25 559

Субсидии юридическим J]ицам (крме некоммерческих

организаций), индивидуал ьцым предпринимателям!

физическим лицам - призводителям товаров, работ,
услуг 01 02 07.0,00.74980 8l0 25 559 25 559

Оплата ширкополосного доступа учрФl(деItий к сети
Интернет, оплата услуг доступа к сетЕ ИIrтернет дsтей

- инвaцидов! находящихся на индивидуlцьном
обrrении ti поJrr{аюцих общее обраювдrие в

дистанциопной форме о2 07,0.00.750з0 650

Прелоставление субсидий бюдкЕтным, aBToHoMHbIM

)пlреr(дениям и иным некоммерческим организациям 0,| 02 07,0.00,75030 600 650 650

Субсидии бюджgтным ]дре]кдениям 07 02 610 650 650

Осуществленис ежемесячной девеrкной выплаты в

размере 5000 (пяти тысяч) рублей молодым, в возрасте
ве сгарше 30 лет, педагогическим работникам
fуlиципаJIьЕых дошкольвых образовательных и

общеобразовательньD( rrреr(дений 0,I 02 07.0 00,75040 24 000 24 000

Предоgгаь,,1ение субсидий бюдrrсетным, автономяым

учреждеЕиям и иным некоммерческим организациям о7 02 07.0,00.75040 600 24 000 2,1 000

Субсидии бюджетяым }л{реждениям 02 07.0,00,75040 610 22 15l 22 75|
Субсидии автономным )лlрех(цениям о,7 02 07.0.00.75040 620 l 249 1 249

Рз

0,1

0,7

07

l03 076

l0з 076

(),7 650

07,0.00,75030

01



з8

Ндименовдние направления расходов,
рдздеJIа, подраздеJIа, целевой статьн, впда

расходов функчиональной
классифпкацпи

Рз пр цср

Сумма

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящпх
бюдясетов

Выплата еясемесячного вознаграхдения за выполяепие

функций юrассяого р}ководителя педагогическим

работникам в муниципальных обцеобразовательttых
организациях o,1 02 07.0.00.75050 85 з62 85 з62

Прелоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иЕым пекоммерческим организzшиям 07 02 07,0,00.75050 600 85 з62 85 362
Субсилии бю.ажетньIм }п{рех(дениям 07 о2 07.0.00.75050 бl0 85 з62 85 з62

Прдоставление бщедоступного и бесплатного
начальною общего, основного общего, среднего
общего образоваfi ия в муниципzцьных
обцеобразоватеrьных организЕшttях 07 02 07.0,00.75060 3 0l9 l93 з 0l9 l93

Предоставление субсидий бюдtкетным, автономным

)4Iреждениям и иным некоммерческим оргаttизациям о,1 о2 07,0.00,75060 600 з 0l9 19з з 0l9 l93
Субсидии бюджетным )лlреждениям о,1 о2 07 0.00.75060 бl0 з 0l9 19з з 0l9 l93

Мерприятия по обеспечению второго приема
бесплатного горячего питания д,rя облающихся 1-4

классов м}ниципа.lьньтх йшеобразовательвых
организаций городского округа Тольятти, один из

рдителей (закопньrх представителей) кmорых
относятся к категории лиц! приЕимаtющих }частие в

специа.тьной во€яной операции 0,7 02 07.0,00,75700 ,7 686 7 686

Иные бюджетные ассигнования 07 02 07.0.00.75700 800 7 686 7 686

Субсидии юрпдическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным п редцри н им атепям,

физическим лицам - призводитеJlям товарв, работ,
услуг 07 02 07.0,00.75700 8l0 7 686 7 686

ОсуLцеgгвление в марте 2024 года единовременной

денФкной выплаты в размере 5 750 (гrяти тысяч
семисот пятидесяти) рублей ва ставку заработной
платы помощникatм воспитателей и младшим
воспитателrrм муниципtцьных дошкольных
образовательных оргавизаций, общеобразоватеJlьньD(
оргаrrизаций, реа,,Iизующих основные
общеобразовательные лргр€lммы доцкольного
образования, фияапсирванис оплаты труда которых
ос),ществJulется за счет срдств областноло бюджета,

работникам мричилальных обшейразовательных
организаций, рса,Iиз},ющих основные
обцеобразовательные прогрaммы нача,'rьного общего,
mвовпого общею, среднего общего образования и
общеобразовательrrые программы дополнительного
образования детей, финансирвание оплаты труда
кmорых осу.rцествJlяется за счsт средств областного

о,1 02 o,1.o.00.,75,770 ll950 ll950

Предосгавлевие субсидий бюджстным, автономтrьм

}аrреждениям и ицым некоммерческим организациям 07 02 07.0.00.75770 600 ll 950
Субсидии бюдж9тЕым }п{реждениям 0,7 02 07,0.00.75770 610 Il 950 ll950

вр

ll950



з9

Напменование направления расходов,
раздела, подраздела, це,rевой статьп, вида

расхолов функчиона.льной
класспфикацпи

Рз пр цср вр

CvMMa

Всего

в том чиоrе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Выплата педагогическим работникам м}ъиципtцьных
общебразовательньц организаций, rIаствующим в

проведении государсгвенной итоювой а]тесгации по
образовательным прграммам основного обtцего и

срднего общего йрiцlоваяия! компеясации за рабоry
по подготовке и прведеЕию государс.твенной
итoговой аттесгации 0,7 02 0?,0.00,76220 l2 250

Прелоставлевие субсидий бодlкgгпым, автономным

учр€ждениям и иtlым некоммерческим организациям о7 о2 07.0.00.76220 600 12 25о l2 250
Субсидпи бюдяtетным }чреждениям 07 о2 07.0.00.76220 бl0 l2 250 l2 250

Мероприятия по организации бесплатного горячего
питания обуlающихся! попу{ающих начаJtьное общее

образование в муниципа.тьных образовательных
оргltнпзацпях в рaш\.lк!lх государствеЕttой прграммы
Самарской области <Развитие образования и
повышение эффективности реaци,}ации мо_rо,lеrкной

политики в Самаркой области)) 0,7 02 07,0.00.L]040 384 702 з84 зl7
Иные бюдrкgгные ассигяования 07 02 07,0.00,1.з040 з84 702 з84 з l7
Субсидии юридическим лицам (крме некоммерческих
оргаIrизаций), индивиду€цьным предпринимателям,

физическим лицам - призводитеJIям товаров, работ,
услуг 0,7 02 07.0,00.1-з040 з84 702 384 з l7
Реализация меrюприятий по молернизации шко-,lьных
систем образования 0,7 02 07.0.00,1.7500 l64 9,72 l64 l47

Предоставление субсидий бюджетным, alвтономпым

учреr(ц€ниям и иным некоммерческим организациям 0,| ()2 600 |64 |4,1

Субсидии бюджетным }п{реr(дсяиям 01 о2 бl0 \64 9,72 \64 \4,7

ЕrкемесячЕое денежное вознаграх(дение за классное

руководство педагогическим работникам
муничипальных общеобразовательных организаций.

формируемых за счег поступаюших в областной
бюджgr средств федера..rьного бюджета 07 02 2|6 ,7 

5,7 216 
,l5-|

|l редоставлеltи е субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим органи]ациям 07 02 07.0,00.R]Oз0 600 2|6 ,7 
5,| 2lб ,7 

5,7

Субсидии бюдrкgгным }п{р€r(дениям 0,7 02 07.0,00,RзOз0 610 2|6 ,l5,7 2|6157

Мероприятия на реализацию государgrвенной
прграммы Самарской области (Строительство,

рекоI]струкция и капита,lьный ремонт
образовательных организаций и их инфраструкryры на
территории Самарской обла9ти) 07 02 07.0,00,S0290 зз ,7 

5з 28 690

Предоставление субсидий бюджстным, автономным

учреr(дениям и иным некоммерческим организациям 01 02 07,0.00.S0290 600 зз 75з 28 690
Субсидии бюджетным }чреждеIlиям 07 о2 07,0.00.s0290 610 зз 75з 28 690

Мерприятия по проведснию капита,,Iьного ремонта
лищеблоков бразовате.IьнБгх учреждеяЕй о1 02 07.0.00.SOз l0 з 495 2 2,12

l2 250

800

8l0

07,0.00,r,7500 164 912

07,0,00.1.7500

07.0.00.RзOз0



40

IIапменовапие направлеяия расходов,
раздела, подрдlделаl целевой cтaтbHr вида

расхолов фун кчиональной
класспфикацип

Рз пр цср вр

CvMMa

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Предоставление субсидий бюдrкетным, автономным

учреждениям и иньш некоvмерческим орIапизациям 07 02 600 з 495 2 2,12

Субсидии бюджетным уlреr(дениям о,7 02 07,0.00.SOз 10 610 3 495 2 212

М€рприятия по оснащению оборудованием
rtичtеблоков образовательньi\ )",lреждений 0,7 02 07.0.00.SOз20 бl]5 445

предоставление субсидий бюдtкgгньrм. автономяым

учреr(дениям и иным некоммерческим организациям о1 02 07.0,00.SOз20 600 685 ,1,15

Субсидии бюджетным учремениям 07 02 07.0.00.SOз20 бl0 бlt5 445

Мерприятия на рсализацию государствен ной
програ,vмы Самарской обласги <.Щоступнм среда в

Самарской бласти)) 0,7 02 07.0.00.S4950 l l34 1з7

Предоставление субсидий бюдrкетным, автономным

учреr(дениям и иным цекоммерчсским организациям 07 02 07,0.00.34950 600 l 1з4 7з1
субсидии бюджgгньп{ }л{trtекдениям 0,7 02 07,0.00.54950 бl0 l lз4 7з7

Проведение мероприягий по беспечецию
деятельности совsтЕиков директора по воспитаЕию и
в3аимодействию с детскими обцествевными
объединениямв в бщеобразовательных организацrtях 0,I 02 07.0.EB.5l790 19 624 I9 62,1

Предосгавление субсидий бюджетным, автономным

учреr(дениям и иным Еекоммерческим организациям о7 02 07,0.Ев.51790 600 19 624 19 624
Субсидии бюдlrсgгным учреждениям о,7 о2 07,0,Ев.51790 бl0 |9 624 19 624

М},Еlrципальная программа (Благоустрйсгво
территории городскою окрlта Тольятп,t на ?015-2024
годьD) 07 02 зз.0.00.00000 5 40з

Мерприятия в установленной сфере дсятельности о,7 02 зз.0,00.04000 5 40з

Мерприятия в бщебразовательньп< организациях 07 02 зз.0.00.04270 5 40з

Предоставленне субсидий бюдrкеляым, автономным

учр€rr<дениям и иным некоммерческим организациям о,1 02 зз.0.00.04270 600 5 40з
Субсидии бюджетныv }4{реждениям о1 02 зз.0.00.04270 бl0 5 40з

Дополпrтельrrое образовапие летей 07 03 1 229 544 t 4з 091
Муниципалънал прграмма (Кульryра Тольятти на
2024 - 2028 годьD) 07 0з 01.0_00.00000 59з 699 4 006
Фипансовое обеспечение деятельноqти бюджетных и
автономных )л{реr(деппй 07 03 01.0.00.02000 564 0l8
Организации,]опоjlните-,тыtого обршования 07 03 01.0.00.02280 564 0l8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учрсждевиям и иным некоммерческим организациям о7 0з 01.0 00.02280 600 564 0l8
Субсидии бюлжетным учреждениrм о,7 0з 01.0,00.02280 бl0 564 0l8

Мероприятия в усгановленной сфер деятельности 07 0з 01.0.00.04000 25 2з0

Мероприятия в сфере дополнительного образования о,7 0з 01,0.00.04280 25 2з0

[lрлоставление субсидий бюджgгньь.r, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 0з 0l ,0.00.04280 600 25 2зо
Субсидии бюджетным )л{режлениям о1 0з 01.0,00.04280 бl0 25 2з0

07,0.00.SOз l0



41

Наименование направления расходов,
раздела, подраздела, целевой статьи, вида

расходов функциона-rьной
классифпкации

Рз пр цср вр

Счмма

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Государственна, поддержка отасли культуры
(оснащевие образоватеJIьных учре}кдений в сфер€
культ}ры (деIских школ искусств и }^{илищ)
музыкацьными инстр).ментами, оборудованисм и

}^rебными материалами) ll,| 0з 01.0_A1.55l92 4 45l 4 006

Предоставление субсидий бюдrr<етвым, автономttыч

учрежлениям и иным яекоvмерческим организациям 01 0з 0l -0.A1.55l92 600 4 45l 4 006
Субсидии бюджетным }чреждениям 07 0з 0l 0.A1.55]92 бl0 4 45l 4 006

Муницилальная прграмма (Развитие системы
образования городского округа Тольятпr ва 2021-2027
годьD) 0,7 0з бз5 700 lз9 085

Финансовое обеспечение деятельности бюджетных и

автономных }^lрех(дений о,7 0з 07,0.00.02000 468 45з
Организации дополнительного образования о1 0з 07.0.00.02280 468 45з

Предосгавлепие субсидий бюдlсетным, автономным

учреждеIIиям и иньш Е9коммерческим организация!l 01 0з 07 0,00 02280 600 468 45з

Субсилии бюлжсгным учреrtцениям о7 07.0,00.02280 бl0 ,168 45з

Мероприятия в уставовленной сфере деятельности о7 07.0.00.04000

Мерприятия в сфере дополнительного образования о,7 0з 07,0.00.04280 28 095

Предоставлеяие субсидий бюдrкетным, автономным

учреr(деItиям и ивым некоммсрческим организациям о,| 0з 07,0.00.04280 600 28 095

Субсидии бюлжетным учрехqцениям о7 03 07.0.00.04280 бl0 28 095
Ос}.Iцесгвление в марте 2024 года едиIrовремеяяой

денежной выплаты в размере l l 500 (одиннадцати
тысяч тrятисm) рублей на сгавку зарабопtой платы

руководителю, зzlместителю руководителя, главпому
бцгалтеру, руководителю структ}рного лодрalзделеяия
чrрtичипальных обшеобразовательных организаций,

релrизуощих освовные общебразовательные
проФаммы начаJlьного общею, основного общего,
срднего общего образования lt общеобрц}овательfi ые
прогр!týлмы дополнительного образования детей.

финансирвание оплаты труда которых
осулествJlяется за счет средств обласгяою бюджета

0,7 0з ll7 I17

Предоставление субсидий бюджетньтм, автономltым

учрея<дениям и яным Еекоммерческим организациям l),7 0з 07.0.00,70зз0 600 l17 ll7
Субсидии бкrлжетным учре)сlениям {1,7 0з 07.0,00,70зз0 бl0 11,7 l1,7

07,0.00,00000

0з

0з 28 095

07,0.00.70зз0



42

Наимепованне направJIения расходов,
раздела, подраздела, целевой статьи, вида

расходов функциональной
классификации

пр вр

Сумма
в том числе

средства
выше-

стоящих
бюджетов

Осу]цествлеЕие в марте 2024 года единовременпой

д9вФкной выплаты в рщмере 1 1 500 (одиннадцати
тысяч пятисот) рублей на ставку заработной платы
педагогическим работникttм муЕиципilльяых
.Еошкольных образовате.,lьных оргаяизаций.
lrуrrичипальных общеобразовательных органи]аций.

реализующих основные общейразовательные
программы доrцкольного, начального общего,
основного обшего, срлнего общего образоваЕия и

общеобразовательные программы дополните'rьного
образования детей, финансирвание оплаты труда
которых осу,tцествляется за счет средств областного
бюдrкgга 0з 07,0.00.70з40 l953 195з

Предоставление субсидий бюдrкеrным, автономвым

учрежцениям и иным неl(оммерческим оргztнизациям 0,| 0з 07,0.00.70340 6()() l953 l 953

Субсидии бюджсгным )пlреждснпям 07 0з 07.0.00.70з40 бl0 l95з l953
Осу-Iцествление начиная с марта 2022 лода

еr(емесячньж денежпых выплат в рtlзмере З200 (трх
тысяч лвцсот) рублей па сгавку заработной платы
педаюгическим работник(м м}ниципaцьных
общеобразовательных оргаяизаций, реализуощих
дополнительные фщеобразоватотьные программы 01 03 07.0.00.748з0 7 550 7 550

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

rIреждениям и иliым некоммерческим организациям о7 0з 07.0,00.748з0 600 7 550 7 550

Субсиди и бюдж9тным rlрежденияlt 0,7 0з 07.0,00,748з0 бl0 7 550 7 550

Предоставление общедостулного и бесплатного
дополнитеJIьного образования дgrcй в муниципашьных
общеобразовательных органи3ациях 07 0з 07.0.00.75270 92 з5,7 92 з51

Предоставление субсидий бюджЕтным, автономным

Flрежденилм и иным некоммерческим организациям о,7 03 07,0.00 75270 600 92 з5,| 92 з51
Субсидии бюджетным )лlреr(деЕиf,\l о,7 0j 07,0.00,75270 бI0

Осуществление мерприятий, направлепных на
со]дание некапитаJlьных обьектов (быс грвозводиvых
кояструкццй) отдыха дgгей и их оздорвлеЕия! а такя(е

оснащение некапитЕцьных объектов
(бысгрвозводимых конструкций) основными
средствами 07.0.00,757l0 з54ll з54l]

Предоставление субсидий бюджgгным, автономным

}чрФкдепrtям и иным некоммерческим организациям о,1 0з 07,0,00,757l0 6()(] з5 411 з54ll
Субсидии бюджетным }чреrцеЕиям 07 0з 07.0,00.757l0 бl0 з5 4l1 з5 4|l

Рз цср
Всего

07

92 з5,7 92 з57

о7 0з



4з

Наименование направJIения расходов,
раздела, подраздела, це.rевой статьи, вида

расходов функциональной
кrrассификации

Рз пр цср вр

Сумма

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящих
бюдясетов

Ос}lцествление в марте 2024 гола елпновременrrой

депсжцой выплаты в рщмер 5 750 (rrяги тысяч
семисот пятидесяти) рублей на ставку заработной
платы помощникам воспитателей и мпадшим
воспитатеJlям м}ъиципаJlьных дошкольных
бразовательных организачий, общеобраюватеJIьных
организаций, реализ}.Iощих основные
общеобразовател ьн ые прграммы дошкольного
образовавия, финансирвание оплаты туда коюрьж
ос},шествляsтся ]а счет срсдств йластного бюдrсgтц

рабmвикам мlъичипальньгх общеобразовательЕых
организаций, реализ}.ющих основвые
обцеобразовательвые прФаммы начального обцtего,
основною общего, средцею общего образования и

бщеобразовательяые программы дополв ительного
образования дqrей, финансирвание оплаты труда
коюрых осуществляется за счет средств облаqгного
бюдlксга, за исIQтючением педагогических работников,
р}ководитеJIя, заместитеJц руководителя) главЕого
бlхлалтера, рlтоводитеJtя струlсг).рного подра:!деления

0,I 0з 07,0.00,75770 4l8 4l8

Предоставление субсидий бюджетным, автовомЕым

учрсхдениям и иным некоммерческЕм организ Iиям 07.0,00.75770 600

Субсидии бюд}ксгным }чреrкдениям 07.0,00.75770 бl0 4I8

Мероприятия на реализацию государствснной
программы Самарской области (Развитие социа,тьной
защиты насеJIеЕия в Самарской области> 07 0з 07.0,00.S,|680 l346 | 219

Прдоставление субсидий бюджgтным, автоЕомtlым

}п{реждсниям и иным некоммерческим оргаttизациям 07 0з 07,0.00.S4680 l з,16 I z79
Субсилии бюдlсстным }аlреr(дениям 07 0з 07.0.00.S4680 бl0 l346 l2,19

М}'I{иципмьIrм проФамма (Благоустройство

территории городского округа Тольятrи на 20l5-2024
годьD) 0,| 0з зз.0.00.00000 l45

Мероприятия в устаttовленной сфере деятельности 07 0з зз.0,00.04000 145

Мероприятия в сфере допо.'Iнительного образования о,7 0з зз.0.00.04280 145

Предоставление субсидий бюдrкетпым, автояомвым

}пlреr(цениям и иным некоммерческим организациям 07 0з 600
Субсидии бюлкспrым }пlреr(ден иям 0,7 03 зз.0.00.04280 бl0 145

Профессиопальная trодIотовка, переподготовкs
и повышенке квалЕфпкации 01 05 5 004

М}чиципа.lьная программа кЗащита населения и
тсрриторий от чрезвычайных ситуаций в мирное и
военяое время, обеспечение первичЕых мер пожарной
безопасности и безопасности людей ца водных
объекга,х в гордском окр}те Тольfiти в а 2021-2025
годы)) 07 05 09.0.00.00000 5 00,1

Финансовое обеспечеttие деятельности бюд}кЕтных и

автономных }^Iр€rкдений 0,7 05 09,0,00,02000 5 004

о7 0з 418 4l8
0,7 03 4l8

600

зз,0.00,04280 l45



44

Наименование направJIенпя расходов,
раздела, подраздела, це,певой статьи, вида

расходов функциональной
lo,rассификацип

пр цср вр

Сумма

Всего

в том чнсле
средства
выше-

стоящпх
бюдясетов

Учреr(дения, осуцествJIяюцие деятельность по
повышению ква,rификации в сфере Фаж.данской
оборны и защиты насаlеЕия от чрезвычайных
ситrаций 07 05 09.0,00-02l60 5 004

Предоставлепие субсидий бюджетным, автономЕым

}чрежденияч и яным некочмерческим организациям 07 05 09 0.00-02l60 600 5 004

Субсидии бюджетным }чреждениям 07 05 09.0.00,02160 бl0 5 004

Молодежшая политпка 01 07 61 163 l5 977
Мунпчипа,,rьная проФамма (Молодежь Тольятти на
2021-2030 гг.) о7 о,1 0з.0.00.00000 60 96з 15 911

Финансовое обеспечение деятельности бюдrкgтных и

автономных у.rреrкден ий 07 0,] 0з.0,00.02000 4l з75
Организации, осуrчествляющие обеспечение
деятеJ.lьности в области мо.lодежной политики 07 07 0з.0.00.02з50 41 375

Предоставлеяие субсидий бюдrt<етньтм, автономным

)л{ремениям и ивым некоммерческим организaшиям 0,] 0,1 0з,0.00.02з50 600 4l 375

Субсидии бюдя<gтным )пiреr(дениям 07 07 0з.0.00,02з50 бl0 4l 375

Мероприятия в установленной сфере деятельности 01 0,7 0з 0,00-04000 40

Мероприятия в бласти молодежной политики 07 07 0з.0.00.04з50 40

Прелоставление субсидий бюджетным, автономным

}пlр€)кдениям и иным некоммерческим организzшиям 0,| о,7 0з,0.00,04з50 600 40

Сфсидии бюдяtсгным учреждениям 07 07 0з.0.00.04з50 бl0 40

Организация и прведение мероприягий с
несовершеннолетними в период каяикул и свободное

от учебы время 0,7 0,7 0з,0.00.Sз0l0 18 942 15 з,1,1

Предоставление субсидий бюдrкетным, автономным

уlреr(дениям и иным некоммсрqеским организацияу о7 о,7 600 15 з,l,|

Субсиди и бюдхсгным }л{реж.]ениям o,1 бl0 15 з11

Ремизация пракIих поддержки добрвольчества
(волонтерства) по итога!l проведе}lия ежегодного
Всероссийского коякlрса лучших региона.rьных
практик поддерr(ки и развития доброво,rьчесгва
(волонтерства) ((Региов добрых дел> 07 03,0.Е8,54120 606 600

Прлоставление субсидий бюджетным, автономЕым

}п{Еlеr(дениям и иным Еекоммерческим организацriям 07 606

Субсидии бюджетным )^lреждеяиям 0,7 о,1 03.0,E8.54l20 610 606

Мlниципа"rьпая программа <1-1рофилакгика

наркомапии населения городского округа ТольяIти на
2024-20З0 годьр 01 06.0 00.00000 50

Мероприятия в установ.,Iенной сфере деятсльвости 0,7 01 06.0,00.04000 50

Мерприятия в области молодежной политики о1 о,7 06,0,00,04з50 50

Предоставленяе субсидий бюджетяым, автономным

)лlре)(цениям и иным некоммерческим организЕциям 0,| о,|

Субсидии бюдя<етным ]щрея<дениям о7 07 06.0,00.04з50 бl0 50

М}'Ilиципа.,lьтlая программа (Благоуqгройство
территории городского округа Тольятги лл 2О\5-2О24
годы)) 07 0,7 зз,0,00,00000 l50

Рз

0з.0,00,Sз010 l8 942

0,7 0з,0,00,Sз0l0 l8 942

о,7

0,7 0з.O,Е8.54l20 600 600

600

0,7

06.0.00.04з50 600 50



4S

Наимеrrование паправJIенпя расходов,
разделд. подраздеJlа. целевой статьиr вида

расходов функцнональной
юrассификацип

пр цср вр

Сумма

в том чпсле
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Мероприятия в установленной сфере деятельности о,] зз.0,00.04000
Мероприятия в области молодсжной политики 0,7 07 зз.0,00 04з50 l50

Предоставление субсидий бюдrкgтным. автоtlомным

}чреr(дениям и иным некоммерческим оргаttизациям 07 о1 з3.0,00,04350 600 150

Субсидии бrоджетным учреждениям 07 07 зз.0,00,0,1з50 бl0 l50

.Щругие вопросы в областп образованпя 07 09 20l 437 8l 850
муниципальная прграмма (развитие системы
образования гордского округа Тольятгtl, gа 2027-2О2'|
годы) 07 09 07,0.00.00000 20| 4з,7 81 850

Финансовое обеспечение деятельности бюджетных и

автономных rIреждений 0,| 09 07.0,00.02000
,l9 920

Организаци и, осущесгвляющие обеспечение
обраювательной деятельности о7 09 07.0,00,02з00 79 920

Прдоставлепие субсидий бюджетным, автономпым

учреждеIlилм и иным некоммерческим организациям 0,7 09 07,0,00,02з00 600
,79 920

Субсидии бю!rкетным учреж,lенияv 07 09 07,0.00,02300 бl0 з 606
Субсидии автономным учреr(деЕиям 0,| ()9 07.0.00.02300 620 76 з14

Мероприлтия в установленной сфере деятельности 0,? 09 07.0.00.04000

Мерприятия в организациiх, осущесгвляюпшх
обоспечение образовательной деятеJrьности 07 09 07.0,00.04з00 16 656

Прдоставлсние субсидий бюджетным, автономЕым

r{реждевиям и иЕым некоммерческим организациям 01 09 07.0.00-04j00 600 lб 656

Субсидии бюджЕтным учрежцеяиям 0,7 09 07.0.00.04з00 610 8

Субсидии автономным учреждениям 0,7 07,0.00.04з00 620 lб 648

Финансовое обеспечение деятельЕости казенных

учрФ(цений 01 09 07.0.00.12000 21 4з4

Организации, осуцествляющие обеспсчеrrие
образовательноЙ деятел ьности 07 09 07.0,00.12з00 2l 4з4

Расходы на выплаты персонаIry в цеJIях обеспечения
выполнеяия фlъкций государсгвенными
(мlтrиципа,rьньrми) органами! казенными

)пrреждения м и, оргаяlми упра&.Iения
государствснными внебюджетными фондами 07 09 07,0.00.12300 l00 20 509

Расходы на выплаты персон€цу казенных учреждений о,| 09 07.0.00.12з00 l l0 20 509

Ъкупка товарв, работ и услуг для обеспечения
государственных (лrуrrиципа,rьпьгх) нуlкд 07 09 07.0,00.12з00 200 922

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечевия
государственных (муниципмьных) вуrrс,д о7 09 07.0.00.12з00 240 922
иные бюд)кетЕые ассигноваЕия 0,7 ()9 07.0.00,l2з00 800 ]
Уплата на.rогов, сборв и иных платежей о7 850 з

Обеспечение mдьжа детей в кмикулярное время в
оргаЕизованных органами местного самоупрilвлевия
оздоровительных ],IЕгерях с дневным прбыванием
дgrей при образовательных оргаIJизациях о7 09 07.0 00.75з00 51 89l 5l 891

Иные бюджетные ассигнования 07 09 07.0,00.75з00 8()0 5189l 51891
Субсидии юридическим лицitм (крме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпривимателям,

физическим лицам - призводитеJrям товарв, работ,
ycJrrT 0,1 09 07.0 00.75300 8l0 51 89l 5l 89l

Рз
Всего

l50

16 656

09

09 07.0.00.12з00



46

Напменование ндпрдвления расходов,
раздеJIа, подраздела, целевой статьп, вида

расходов функциональной
классифнкацпп

Рз пр цср

Сумма

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Мерприятия па реа.tизацию государственItой
прФаммы Самарской области (Развитие социальной
защиты населения в Самарской облаgгиD 0,7 09 07.0.00.S4680 l0 48з 9 959

Предоставление субсидий бюджстным, автономным

учрсr(девиям и вным некоммерческим организациям о,7 09 07.0.00.S4680 600 l0 48з 9 959
Субсидии автономным учреr(девиям 09 620 I0 48з
Обеспечение транспортной доступности стрящихся
(посгроепных) объекгов йразования 07 09 07,0.00,S5820 2l 053 20 000

Капит&lьные вложения в объскгы государственной
(муниципа.rьной) собственности 0,7 09 07,0.00,S5820 400 2105з 20 000

БюджЕгные инвесгиции 0,| 09 07.0,00.S5820 410 2l 05з 20 000

КУЛЬТУРЛ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0Е 00 663 732 12 500
Культура 08 0l 662 056 12 500
Муничипальная лрграмма (КульDра Тольятти на
2024 - 2028 юды> 08 0l 01.0,00,00000 661 990 12 500

Фипапсовое обсспечеЕие деятельвости бюджетных и

автономяых 1"rрсrклений 08 0I 01.0.00,02000 бl5 070

Парковые комплексы 08 0l 01.0.00,02200 37 656

Предосгавлеяие субсидий бюджетным, автовомным

учреr(деЕиям и иным некоммерческим организациям ()I 01,0.00.02200 600

Субсидии автономньш }пlреr(дениям 0] 0l,0.00.02200 620

,Щворчы, лома и ,арlтие }п]реrкдения к}льту.ры 0I 01.0,00.022l0 l20 9зб

Предоставление субсидий бюдтtегпым, автономным

учреr(дениям и иным некоммерческим организациям 0l 0l,0.00,02210 600 l20 9зб
Субсидии бюджетным учреждениям 08 0l 0l,0.00.022l0 бl0 26 642

Субсиди и автономным )л{реrкдениям 08 01 01.0.00.022l0 62о 94 294
Музеи 08 01 01.0.00.02220 58 зз7

Предоставленис субсидий бюджетным, автономным

уlреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 01,0.00,02220 58 зз7
Субсидии бюджетпым }аlреждениям 08 0l 0l,0.00.02220 бl0 58 337
Библиотеки 08 0l 0l,0.00.02230 219 56з

Предоqтавление субсидий бюджетным, автояомным

учреr(дениям и иным цекоммерчсским организациям 0li 0l 01.0.00.022з0 600 2|9 56з
Субсидии бюджетным }чреждепиям 08 01 01.0.00.022з0 бl0 |89 l2,|
Субсидии автономным }пlреждениям 08 0l 01.0.00 022з0 620 ]0 436
Театы, концертные и др}тие организации
исполнительских искусqтв 08 0l 0l,0,00,02240 t78 578

Предоставлепие субсидий бюд)кетяым, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 0l 01.0.00.022,10 600 178 578
Субсидии бюдя<сгным }аlрежденилм 08 0I 01.0,00.02240 610 79 451

Субсидии автономным }лlреrцениям 08 0l 01.0,00.02240 62о 99 l2,|

Мероприятия в установлецной сфере деятельности 08 0l 0l,0.00.04000 з2 l83
Бюджотные инвестиции 08 0l 01.0.00.04l00 lз 2,1l

Капята.львые влоlкеяиlя в объекгы государственной
(м}яиципальной) собственности 0Е 0I 01.0.00,04l00 400 lз 211
Бюджsтные инвестиции 08 0l 0l 0 00 0,1l00 ,1l0 lз 271

lIарковые комплексы 08 0l 01.0,00.04200 l0

вр

0,7 07.0,00,S4680 9 959

08 з,7 656
08 з,1 656
08

08

600

г--------__l



4/

Наимепование направJIения расходов,
раfдеJIаl подраfдела. целевой статьи. вида

Расходов функциональной
классификацип

Рз цср вр

Сумма

Всего

в том числе
средства
выше_

стоящих
бюджетов

Прелостамение субсидий бюджgIным, авюномным

учреr(дениям и иным нскоммерчеоким организациям 08 0l l0
Субсидии автономным учреждениям 08 0l 01.0,00.04200 620 10

.Щворчы, лома и лрцие учреr(дения культ}ры 08 0l 01.0.00.04210 з з47

Предоgrавление субсидий бюджЕтным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 0I 01,0,00,04210 600 з з4,1

Субсидии бюджетным учреждениям 08 0l 01.0,00,04210 бI0 l2
Субсидии автономным учреждениям 08 01 0l,0.00.04210 620 з зз5
М}зеи 08 0l 01.0.00.04220 2 24r'

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

)лlроrцениям и иным некоммерческим оргllяизациям 08 0l 01.0.00.04220 600 2 24|
Субсидии бюджегным }^lреr(депrtям 08 01 01.0,00.04220 бl0 2 24l
Библиотеки 08 01 0l0,00-042з0 5 зOli

Прлосгавление субсидий бюджgтным, автономным

}tr{реждениям и иIlым некоммерческим организациям 08 01 01.0.00,042з0 600 5 з08
Субсидии бюджетным учреждениям 08 0l 0l,0.00.042з0 бl0 5 з08
Театры, концертrIьIе и другие оргмизации
исполнительских искусств 08 01 01.0.00.04240 8 006

Прдосгавление субсидий бюдrкетным, автоцомным

уIреждениям и иЕым яекоммерческим организациям 08 0l 01.0,00,04240 600 8 006

Субсидии бюджетным учреr(дениям 08 0l 01,0,00,04240 бl0 6 645

Субсиди и автономным учреждеЕиям 08 0l 01,0.00,01240 62{) l збl
Субсидии юридическим лицам (за исключеЕцем
субсЕдий муниципмьным уrр€ждениям),
индивидуаJ,rьным предпринимателям, физическим
лицаtм 0] 01.0.00.06000 2 000
Субсидии tоридическим лицам в сфере культ}ры 0l 01.0.00.06500 2 000

Иныс бюдrкстные ассигнования 01 01.0,00,06500 lt00 2 000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаци й), иЕдивидуальным предпринимателям,

физическим лицам - призводитеJrям товарв, работ,
усrryг 08 0] 01,0.00.06500 Elt) 2 000

Поддержка творческой деятельности и т9хническое
осrtащение детских и кукольяых театров 08 01 01.0,00.L5170 4 500

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

r{ремениям и иным некоммерческим организациям 08 0l 01,0.00,L5l70 600 4,7з,7 4 500
Субсидии бюдясетпым учрсждеItиям 08 0l бl0 з l58
Субсидии автопомньм учреждеЕиям 08 0l 01.0.00.L5170 62о l 579 l500
Создание модельвых муничипальных библиотек 0li 0l 01.0.A1.5,1540 8 000 8 000

Прсдоставлеfi ис субсидий бюджетным, автоttомным

riреждениям и иньш некоммерческим организациям 01 0l,0.л 1.54540 6()0 8 000 8 000

Субсиди и бюджстным учрежцениям 0l 0l,0,д l ,54540 бl0 8 000 8 000

Мувичипа.,rьная прФамма (Прфилактика
наркомании населения гордского округа Тольятти на

2024-2030 годьоl 08 0l 06.0.00.00000 66

Мероприятия в установленной сферс пеятаrьности 08 01 66

Библиотеки 08 0l 66

пр

01.0,00.04200 600

08

08

08

01.0.00.L5l70 з 000

08

08

06.0,00.04000

06.0,00.04230



48

Сумма
Наименование направJrения расходов,

рдзде!lа, подрдздеJIа, целевой статьи, вида

расходов фупкциональной
юrассификации

пр цср вр
Всего

в том чиqrе
средства
выше_

стоящнх
бюджетов

Предоставлевие субсидий бюджgrным, автономным

учреr(цениям и ияым некоммерческим организациям 01 06.0.00.04230 600 66
()8Субсилии бlолжегным ччреждеЕиям 01 06.0.00.04230 бl0 66

.Щругие вопросы в областп культуры,
кпвематографии 08 0,| | 616
М}'Irиципальная программа <<Кульryра Тольятти на
2024 - 2028 годы) 08 04 0] -0,00-00000

Мероприятия в усгановленной сфере деятельности 04 01.0,00.04000 1676

Мерприятия на обеспечение деятельности органов
местного сitýrоуправления в сфqrе кульцры 08 0,1 01.0.00,04510

Закупка товарв, работ и ус,туг дrrя обеспечения
государственных (м}ниципа,,tьцых) вужд 08 04 01.0.00.04510 200

Иные закупки товарв, работ и услlт для беспсчения
госуларсrвенных (муняципа,rьных) нlхд 08 04 01.0.00.045 l0 240 l 616

СОЦИДЛЬНАЯ ПОЛИТИКА l0 00 t 099 983 678l47
пенснопное обеспеченпе 01 б8 495
М}Еиципа,lьнм программа (Развитие органов
местного самоуправления городскою окр)та Тольятти
на 2023-2028 годыll l0 0l 22.0.00.00000 68 495

Доплаты к пенсиям, дополнительное пеясиоявое
об€спечение l0 01 68 495

Предоqгавление ежемесячпой доплаты к страховой
пеЕсии лицам, замецавшим доJDкнсrсти депугатов,
выборных должвостных лиц местного сarмоуправления,
осушествлявшим свои полноvочия на постоянной
основе в оргаfilц меqтного самоуправления городского
округа Тольятги, и предоставлеflпе пеЕсии за выслугу
лет лицам, замещавшим дол]квости м}ъиципЕцьной
с,туrкбы в органах местного самоуправJIеция
гордского округа Тольлтти l0 01 22.0,00,080l0 68 495

социальное обеспечение и яные выпjIаты населению 10 0l 22,0.00,08010 з00 68 495
Социальные вып-T аты граrqданам! кроме публичных

нормативных социiцьных выплат 0l 22,0,00,080l0 з20 68 495
соцпдльuое обеспечеЕпе Itдселеппя l0 80 4зб ll б95

Муниципальная прграмма (Создание условий для

ул)лiшепия качества )lолзни жителей юродскою округа
Тольятти)) на 2020-2024 годы l0 0з 05,0.00,00000 50 65з
Выплаты отлсльпым категориям граждан l0 0з 05.0.00,09000 50 65з

Предоgгавление еr(емесячной денеrФtой выплаты ва
питание отдельным категориям rlацихся,
осваивающих образоватеJlьные пргрaммы освовного
бщего или срднего общего образования в
rтуlrиципмьных образовательпьD( rIрекдениях
городского округа Тольятти по очной форме обуrения |0 0з 05,0.00,090l0 405

Социа.,Iьное обеспечение и иные выплаты населеник) l0 0з 05.0.00.090l0 з00 405
Публичные нормативвые социaLпьные выплаты
грЕDкданам l0 05.0.00.090l0 зl0 405

IIlr

Рз

08

l 6,76

08

| 6,76

16,1б

t0

22,0.00,08000

l0
03

0з



49

Наименовдние паправления расходов,
рд]деJIа, подраздеJIа. целевой статьи, впда

расходов функциональной
классифпкацни

Рз пр цср вр

Счмма

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящнх
бюджетов

Обеспечение бесплатным дв}t(рzцовым питанием
обуlающихся с ограничеIlвыми возмо}кностями
здорвья, осваиваюших образовательпые программы
нача,rьного общего, осfiовного общего или среднего
обшего образования в муниципмьных
общеобразовате,rьных учреr(дениях городского округа
'Гольятти, обrlение которых организовано на дому, в

том чис.,Iе возмоr(ность за,vены бесплатного
дв}хразовою питания денежной компенсацией 10 0з 05.0.00.09040

,l 
о67

социа,,Iьное обеспечение и иные выплаты населеник) 10 03 05,0.00,09040 з00 ,l 
06,1

Публичные нормативпые социальяые выплаты
гращданirм l0 0] 05,0.00,09040 з l0 ,7 

06,|

Прдосгашевие дополците.'rьвых мер социа,,IьноЯ

поддержки для отдеJъных категорий граждан.

зарегистрироваяных в юроДском окр}те Тольятти, в

виде единоаременных деце)кных выплат к 0тдельным
датам 10 0з 05.0.00.09060 2144

социа.,Iьное обеспечение и иные выплаты населению 10 0j 05.0,00.09060 з00 2 144

Публичные нормативные социальные выплаты
граr(данам l0 0] 05.0.00.09060 2 |44

Предоставление ежемесячной денсжной выплаты
Почетцым грФкданам городского окр},га Тольятти 10 0з 05.0.00.09ll0 3 4lб

социальное обеспечеЕие и иные выплаты Еаселснию 10 0з 05.0,00,09ll0 з00 з 416

ПубличЕые вормативItые социaLпьные выплаты
лраr(данам l0 0з 05,0,00,09l]0 з10 з 416

Предоqгамение еr(емесячвой денеr(ной выплаты в
слуlае смерти (гибели) Почетных гракдан юрдского
округа Тольятти, пережившим их супруга!{ и

рдитеJIям, прживaющим совместно с Почетltым
граждitнином городского округа на день ею смерти l0 0з 05.0,00.09l20 4з2

Социмьное обеспечение и иные выплаты Itаселению 10 0] 05,0.00,09l20 з00
Публичные нормативные с,оциaLпьные выILпаты

фФrцанам l0 0з 05.0.00.09l20 зl0 4з2

Предоставление единовременной компенсационной
деяежной выплаты ПочЕтпым Фаr(данам городског0
окр}та Тольятти на оплату платных медицияских

ус,цг! оказываемых медицинскими организациями,

ластвующими в реаJrизации профаммы
государственных гараятий бесплатпого оказания
грФкданам медицинской почоци и территориальной
программы государсrвенных гарантий бесплатного
окaцiанпя грaDкдавам медицинской помощи! на иных

условиях! чем п редусмотреяо указанными

программами 10 0з 05.0,00.09l40 10

социмьное обеспечение и иные выпjlаты населению 05.0.00.09140 з00 l0
Публичные нормативные социмьвые выплаты
граждаЕам l0 0з 05,0.00.09l40 з 10 ]0

з l0

10 03



50

Наименование направJIения расходов,
раздеJIа, подраздеJIа, целевой статьи, вида

расходов функциональной
классификации

Рз пр цср вр

CvMMa

Всего

в том числе
средства
выше_

стоящих
бюджетов

Предоставленис компенсациоввой выплаты

рдствеЕникам р{ершего (погибшего) ПочЕtного
гражданина гордского округа Тольятги в случае
осуцествления ими изютовления и установки
надгрбного памятЕика на могиле р{ершего
(погибшею) ПочЕтного грФкданина городского окр}та
Тольятги за счет сбственных средств l0 0з 05,0.00.09l50 50

социмьное обеспечепие и иные выплаты населению l0 0з 05,0,00.09l50 з00 50

Публичные нормативные социaцьные вьmлаты

грацдапам l0 05.0,00.09150 з l0 50

Предоставление ежемесячпого пособия на содержание

детей )мершего лиц4 зzlмещавшего долr(яость
деплата, выборного должноствого лица местного
самоуправления! осуцествлявшего свои полвомочия в

органах самоупраь,lения гордского округа Тольятти, а
такке Jица. ]амешzвшего Jолжность муниuипальной
с,тркбы в органа-ч местного сlмоуправлевия
гордского округа Тольятlи. в случае его естественной
смерти l0 03 05,0.00,09170

соцяальное обеспечеIlяе и иные выплаты населению l0 0з 05.0.00,09l70 з00 600

Публячвыс нормативцые социЕцьные выплаты

Фаrкданам I0 0з 05,0.00.09170 зl0 60()

Предоставление единовременной денежной выплаты
грах(данам, на,1(одящIrмся в трудных r(изненных
ситуациях, чрезвычайных обстояте,тьствах l0 0з 05,0.00,092з0 940

социальное обеспечение и ипые выплаты населению l0 0з 05.0.00.092з0 з00 940

Публичltые нормативные социаJIьные выплаты
гражданам I0 0з 05.0,00.092з0 зl0 940

П редоставлен ие компенсациовной выплаты

рдствснникам Wершего (погибшего) Почстною

Фаr(данина гордского округа Тольятти в случае
ос),ществпения ими погребсния рtершсго (погибшего)
Почсгного грахцанllfiа гордского округа ТольятIи за

счет собсгвенных ср€дств l0 0з 05.0,00.092,10 50

социа.,1ьно€ обеспсчение и иl{ые выплаты населению l{) 0з 05,0.00.09240 з00 50

Публичвые нормативные социа!пьные выплаты
гражданам l0 0з 05.0.00.09240 ] 10 50

Предоставлсние еr(емесячной денФюlой выплаты к
пеЕсии отдельным категориям граждан l0 0з 05.0,00.09зз0 29 ,l |9

социачьное обеспечение и иные выплаты населению l0 0з
Публичные норматпвные социмьные выплаты
гражданам l0 03 05,0.00,09330 з]0 29 1|9
Предоставление ежемесячной денежной вып;Iаты на

презд для отдельных категорий грап(дан из числа
инваJтидов 05.0.00.09400 5 tl20

социмьное обеспечение и иные выплаты tlаселеtlию l0 0з 05.0,00.09400 з00 5 820

Публичные нормативвьiе социальЕые выплаты
гражданам I0 05,0,00,09,100 зl0

0з

600

05.0,00.09зз0 з00 29 ,l19

l0 0з

0з 5 820



51

Наименоваяие направления расходов,
раздела, подраздела. целевой статьи. вида

расхолов функчиона.пьной
классификацин

Рз пр цср вр

Сумма

Всего

В том чис.lе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Муниципальная программа (Укрсплеrrие

обществеццого здорвья в гордском округе Тольят,ги))

на202|-2о24 годы 10 0з 20.0.00.00000 lб 800
Выпrаты отдельным категориям граждан l0 0з 20.0,00.09000 ]6 800

Предосгавление дополнительных мер социальной
поддержки в видс деЕежных выплат студентам
высших )^tебных заведений и ординаторам,
обучаюцимся по медицшtским специzцьЕостям и

заключившим договор о целевом обучении с
государсгвеЕным r{рекдением здравоохрlu{ения,
п одведомствен в ым миЕuстерству здравоохрtlнеяия
Самарской области l0 ()з 20.0.00.09090 6 000

социмьно€ обесttечение и иные выплаты населению l0 0з 20.0.00.09090 з00 6 000
Публичные норматявные социальные выплаты
граr(даЕам l0 03 20.0,00.09090 зl0 6 000

П редоставление ежемесячньц денежных вьшлат
приглашенным для работы в государственные

учреждения здравоохранения Самарской области,

расположеr{ные на территории городского округа
Тольятги, грая<данам, замещающим отдеJIьпые

долr(ttости медицинских работников в данных
учреr(цеЕиях l0 20.0.00.09200 з 600

социа-,rьЕое обеспечение и иные выплаты населению l0 0з 20.0.00.09200 з00 3 600
Публичные нормативные социiцьные выплаты
граr(данап,l 10 0з 20-0.00,09200 з10 з 600

Предоставление сжемесячtiых денеr(ных выплат на
оплаry жилого помещеЕия] занимаемого по договору
найма яшлого помещения ча9тного ,(илицного фонда,
поднайма яФлого помещения частного,
государственного и llfyltиципального жилищного

фояда, гра.щданам, замещающим отдельные должности
медицпяских работников в гоаударственяых

лрФкдевиях здравоохранения Самарской облаgги,

располоя(еняых на территории городского округа
Тольятпr 10 0з 20,0,00 092l0 ,1 2о0

Социмьное обеспечение и иные выплаты населению l0 0з 20.0.00.092l0 з00 ,1 2оо
Публичные нормативные социаllьные выплаты

фажданаr-1 l0 0з 20,0.00.092l0 з10 7 200
Непрограммное направление расходов 10 0з 99.0.00.00000 I2 98з 11 695
Резервные фовды l0 0з 99.0,00.07000 1 288
Резервный фонд а,дминистации юрдского округа
Тольятти l0 0] 99.0,00.07090 l288
Закупка товарв, работ и услуг для обеспечения
государсrвеяных (муниципа,rьных) нуrr<д 10 99,0,00,07090 200 l288

Иные закупки товарв, работ и услуг для обеспечения
государственных (муницила.rьных) н}тсд l0 0з 99,0.00,07090 240 1288
Обеспечение rrсильем отдеJ,Iьных категорий граждан,

установленных Федера.rьными Законами от
12.01.1995г, JФ5-ФЗ <О ветерана,х> 10 0з 99.0,00.5lз50 l 669 1 669

социальное обеспечение и иные выплаты населепию 10 0] 99.0,00.5lз50 з00 l 669 l 669

0з

0з



52

Наименованrrе направJIения расходов,
раздела, подраfдела. целевой статьиi вяда

расходов функциональной
классификации

Рз пр цср вр

Сумма

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Соцr,lа.,lьные выплаты граrцанам! крме публичных
ЕормативньL{ соци&,IьньD( выплат 99,0.00.5l ]50 320 l669

Обеспечение я<ильём отдельных категорий граждан,

установленных Федеральным закоцом от 24.11.1995г
N9181-Фз (о социальной заците инвалидов в РФ)) l0 03 99.0.00.51760 l 626 1626

социальное обеспечеЕие и иные выплаl,ы населению l0 0з 99.0.00.5l760 300 l 626 1 626

Социальные выплаты граждаяам, кроме публичных
яормативных социЕцьных выплат l0 0з 99.0.00.5 l760 з20 1626 l 626

Обеспечение жильем граr(дан, прработавцих в тылу
в периол Великой Отечественной войны l0 0з 99.0.00,75090 8 400 8 400

социа.ttьное обеспечеЕие и иные выплаты населениlо 0з 99,0,00.75090 300 8 400 8 400

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 99.0.00.75090 з20 8 400 8 400

Охрана семьш и детства l0 04 tto 947

Муничипальнал прграмма <Создание условий для

у.тучшения качества rкизви я<ителей гордского округа
То,Jтьятти) на 2020-2024 годы l0 5| \21 28 870

Выплаты отдельным категориям грФкдан l0 0.| 05.0.00.09000 22 25,|

Предоставление денежной выпла]ъ1 в целях
компенсации части платы, взиt,{аемой с рдителей
(законных представителей) за присмот и }ход за
детьми в муницпальЕых образовательных )лtреждеяиях
городского округа Тольятти, реа,'rизующи х
образовательшуо лрогрilмму дошкольного бразования l0 0,1 05.0.00.09030 17 151

социа.,Iьное обеспечение и иные выплаты Еаселению 10 04 05.0.00,090з0 з00 1,7 15,7

Пфличные пормативные социЕцьные выплаты
гращданап,l l() 0,} 05.0.00,090з0 зI0 1,1 l5,7

Предостав,lение единовременного пособия в связи с
вручением медzци (За особые успехи в учеItииD по

окончании брения в образовательной оргatяизации.

реа-,,Iизуощей образовательнь!е прграммы среднего
бщего образования l0 04 05.0,00 09з00 60

социаrrьное обеспечение и иные выплаты яаселению l0 04 05,0.00.09300 300 60

Публичные нормативные социмьные выплаты
граr(данам I() 04 05.0,00.09300 зl0 6{)

Прлосгамение ежемесячного пособия на содержание

рбенка, переданного Еа воспитlш{яе в приемц}.ю
семью, на патронатное воспитание l0 04 05,0.00 09з90 5 040

социальное обеспечение и иные выплаты населению l0 04 05.0,00.09з90 ]00 5 040
Публичвые нормативЕые соIlи&.Iьные выплаты
гражданам ]0 04 05.0,00.09з90 зl0 5 040

Вознаграждение, причитающееся приемному

родителю, патронатному воспитателю l0 04 05,0.00,75l70 26 490 26 490

социмьное обеспечеЕие и иные выплаты Еасе,пению l0 04 05.0.00,75170 з00 26 490 26 490

Социальные выплаты граждая&v! кроме публичных
нормативньж социаLльных выплат l0 0,1 05.0.00.75l70 з20 26 490 26 490

l0 0з l 669

l0

l0 0з
666 452

04 05,0.00,00000



5з

Напменование пдправления расходов,
раздеJIа, подразделаi целевой cTaTbпr впда

расходов фупкцпональной
классифнкации

Рз пр цср

CvMMa

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Предоgгавление единовременной социмьной выплаты
на р€монт жилого помещения лицу из числа дстей-
сирот и дflей, оставшихся без попечения родителей 10 04 05.0.00.75240 2 з80 2 380

социа.rrьное обеспечение и иные выплаты населению 10 0,1 05.0,00,75240 з00 2 з80

Социzurьпые выплаты граjiкданам, кроме публичных
нормативяых социalльных выплат 0:l 05.0,00.75240 з20 2 з80 2 380

Муниципа,rьная прграмма гордского окр}т,а

ТольятrЕ (d\,Iолодой семье - доступноеrlfiльеD на 20l4-
2026 годы l0 04 08.0.00.00000 зl8 571 186 ,7,79

Предоставление молодьlм семьям социаJIьных выплат
на приобретение жилья или стритеJIьство
индивидуiцьного rФлого дома l0 08.0,00.L4970 зl8 571 l86 779

социальпое обеспсчение и иные выплаты Еаселению 10 0] 08.0.00,t.4970 з00 зlЕ 571 |86,1,I9

Социа,,lьные выплаты грахданам, кроме публичных
нормативньж социальIIых вьiплат l0 04 08,0.00,t,4970 з20 зl8 57l 186,1,19

Непрограммное направление расходов l0 04 99.0.00.00000 51 l 249 450 80з

Мероприятия в усгановленной сфере деятельносги l0 04 99.0,00.04000 60 446

Мероприятия по обеспечению жильем 10 04 99.0,00,04 ] 70 бо 446
Капитмьные влоrкения в объекты государственной
( муницип&,1ьпой) собственности l0 04 99.0.00.04 l70 400 60 446
Бюджетные инвестиции l0 04 99.0.00.04l70 410 ба 446

Реа,,lttзация меры сациальной поддержки в виде
жилищного сертификата лицам, относившимся к
категории дgгей- сирт и дgтей, оставшихся без
попечения рдителей. лиц и] числа детей-сирот и

детей. оgгавrцихся без попечения рдителей. и

достипцим Bc,:ipacTa 2З лfi и старше, коюрые
вкJIючены в спис.ок дgгей-сUрт и детей. оставшихся
без попечепия родителей, лиц из числа дЕтей-сирот и

детей. оставшихся без попечения родителей. лиц.
которые относились к категории детей-сирот и дЕтей.
осгавrпкхся без попечения родителсй. лиц и] числа
детей-сцр,т и дЕтей, осгавшихся без попечения

родителей, и достигли возраста 23 лЕт, которые
подлежат обеспечению жилыми помещеЕиями
муниципtцьного специализированного жилищного

фонда (тrлсм п редостаьтения жилицЕотр
сертификата)

10 0,1 99.0.00.75490 2 800 2 800

социмьное обеспечение и иные выплаты населеllию 10 99.0.00.75490 з00 2 800 2 800
Социа.rrьные выплаты гражданам, крме публичных
нормативных социzцьных выплат 10 01 99.0,00.75490 2 800 2 800

Прдосrавление х<илых помещений дgгям-сиротам и
детям. оgтавшимся без попечения рдителей. лицам и1

их числа по договорам найма специализированных
жилых помеrцений l0 04 99,0.00.R0820 92 401 92 401

КапитлIьвые влоlкевпя в объекгы государственной
(мунпцяпа,тьной) сйственности l0 0,1 99.0.00.R0820 400 92 401 92 40l
БюджgIные иявестицли 10 04 99.0,00.R0820 4l0 92 401 92 40l

вр

2 з80

10

04

04

320



54

Наименованпе направленпя расходов,
раздеJIа, подразделаl це.певой статьи. вида

расходов функчиональной
класспфпкацпи

Рз пр цср вр

Сумма

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящих
бюдхсетов

Предоставление ]килых помецений детям-сиротам и

детям! оставшимся без tтопечения родителей, лицам из

их числа по договорам найма спеuимизирванных
rкилых помещений (расходы сверх софинансирования) l0 0,1 99,0.00,А0820 з55 602 з55 602

Капитальные влоr(еяия в объекгы государственной
(муничипальной) собственносги l{) 04 99,0.00,А0820 400 з55 602 з55 602

БюджЕтные инвестиции l0 04 99.0,00.А0820 410 355 602 з55 602

,Щругпе вопросы в области соцпальцой
поJитикll l0 06 70 105

Муниципа,rьная прграмма <Создаtrие условий для

у.ц.lшения качества жи3ни жителей гордского окрга
Тольяlтиll яа 2020-2024 годы l0 0б 05,0.00,00000 зз з41

Мероприятия в установлеяной сфере деятельносl,и 06 05 0-00.04000 2 25,|

Мероприятия в области социа,,1ьной политики I() 06 05.0.00.04з70 2 251

Закупка товаров, работ и усJrуг для обеспечения
государсгвенных (муниципальных) нуlrqд 10 06 05,0.00,04370 200 280

Иные закупки товарв, рабоз и услуг д,rя обеспечения

государgгвенньгх (муниципа.тьных) н}жд l0 06 210 280

социа,,Iьное обеспечение и иные выплаты Еаселеllию l0 06 05.0.00,04з70 з00 l з75

иные выплаты населению l0 06 05,0.00,04з70 з60 l з75

Предосгавление субсидий бюд>tсетным, автономным

у{реждениям Е иным некоммерческим организациям l0 06 05.0.00.04з70 600 602

Субсидии автономным учрекдениям l0 06 05.0,00,04з70 620 602

Субсидии юридическим лишам (за исключеяием
субсилий муниципальным rIреждениям),
индirвидуаJIьвым п!,едпринимателям, физическим
лицам ]0 06 05.0.00.06000 з1 084

Субсилии юридическим лицап, в сфер йщего
образования l0 (}6 05,0.00,06270 з 1 08,1

Иные бюдя<етные ассигнования l0 06 05.0.00.06270 800 зl084
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидумьным предприЕимателямJ

физическим лицам - призводителям товаров, работ.
усJIуг 10 06 05.0.00.06270 810 31 084

Муниципальная прграмма (Укр€плепие

общественною здоровья в городском окрге Тольятти))
на 2021-2024 годы l0 06 20.0.00.00000 1з5

Мероприятия в установленвой сфере деятеJIьвости I0 06 20.0,00.040()0 1з5

Мероприятия в йласти социальной политики ]0 06 20.0,00.04з70 1з5

предоставлевие субсидий бюдrкgгным, автономным

учреr(дениям и иным неl(оммерческим организациям lt) 06 20.0.00,04]70 600 l35
Субсидии автономным учре]кдениям l0 06 20.0.00.04]70 62о 135

М},rtиципальнал прграмма (Поддержка социальЕо
ориевтироваЕньD( некоммерческих организаций,
территориального общественного самоуправления и
общественных инициатив в гордском округе Тольятги
на 2O21-202'l rоды> l0 06 28,0.00,00000 з0 904

Мероприятия в установленной сфере деятельности l0 06 28.0,00.04000 з зz9

l0

05.0.00.0,1370



55

Наименование паправления расходов,
разделаl подра:rдела. целевой статьи, вида

расходов функчиональной
классифнкацни

Рз пр цср вр

Сумма

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящих
бюдясетов

Мероприятия в об.Jtасти социмьной политики 10 06 28.0.00,04з70 з з29
Закупка товарв, работ и услуг дrrя обеспечения
государствеЕньн (м}ъиципа.rьн ых) н},rкд l0 06 28.0.00.04з70 200 2 525

ИЕые закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (м},liицип ал ьньгх) щп<д l0 06 28.0.00,04з70 240 2 525

социмьное обеспечение и иные выплаты Еаселеtlию l0 06 28.0.00,04з70 з00 804

иные выплаты населепию l0 06 28.0.00.04з70 360 80,1

фбсидии некоммерческим организациям в рамках
програпrмных расходов ]0 06 28.0.00. l0000 2,7 5,15

Субсидип некоммерческим организациям, не
явпяюцимся кюудар-твенными (муниципальными)

г{ре}кдсния\{и. на ос},rцсствление уставной
деятел ьности l0 06 28,0.00.10з70 l 765

Предоgгавление субсидий бюдrксгным, автономным

rlреждеяиям и иным Еекоммерческим орглlизациям l0 06 28.0.00.10з70 600 |765

Сфсидии некоммерческим орг lизациям (за

исключением государ,гвенньж (r"ry,rrиuи пальнь!х)

уrр€ждений, государсгвенных корпораций (компаний),
публично-правовых компаний) l0 06 28,0.00.10з70 бз0 ] 165

Субсилии некоммерческим органIlзациям, не

явJIяющимся государствен н ы ми (пryъиципатьными)

}п{реждениями, на оказапие содействия в

осуществлеЕии и развитии территоримьного
общесгвенного самоуправлсн ия Еа территории
горолского окрlта Тольятrи ]0 06 28.0.00.10570 4зl0

Предоgгавление субсидий бюджетным, автономным

rlрФкдениям и иным некоммерческим организациям I0 06 28,0.00.10570 600 4зl0
Субсидии некоммерческим организациям (за

искJIючепием государqгвенн ых (мун и ципальных)

)"lрех(дений, государствеяных корпорачий (компаний),
публично-правовых компаний) 10 06 28.0,00.10570 4зl0

фбсилии некоммерческим оргаЕизациям, не
являющимся государgгвеЕными (муниципальными)

учр€ждениями, на реализацию обществсннQ значимых
vерприятий Jля отдельны)r каtегорий грaDкдан на
территории городского округа Тольятти l0 06 28.0.00.10620 1 000

Предоставление субсидий бюджетным, автовомным

у{реждениям и иным некоммерческим организациям l0 06 28,0.00,l0620 600 l 000

Субсилии некоммерческим организациям (за

ЕскJIючением государственяых (мlтrичипмьных)

rlреждеяий, государствевных корпорачий (компаний),
rryбли чньп равовых компаний) l0 06 28.0,00.10620 6]0 1 000

Субсидии нацяона.'tьно-культурным общественньш
объединониям Еа реaцизацию соци&lьно значимых
мерприятий, направлеяных на развитие
мФкнациондIьяого сотрудничеств4 сохрalцение и

зациту сltмобыlности. культlры| языков и традиций
rrардов Российской Федерации, в rордском округс
Тольятти l0 06 28,0.00.10630

бз0

500



56

Напменование направления расходов,
раздеJIа, подразде.,rа, ЦеJевой статьн, вrlда

расходов функциональной
классификацип

Рз пр цср вр

CvMMa

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Предоставление субси]lий бюджетttым, автономным

учреr{дениям и иным некоммерческим оргаЕизациям l0 06 28.0,00.106]0 600 500

СФсидии некоммерческим организациям (за

исключением государственных (муниципаrьных)

)^rрежлений, государственных корпораций (компаний),

rryблично-правовых компаний) l0 06 2{t.0.00.106]0 бз0 500

Сфсядии некоммерческим организациямl пе

являющимся государсгвеняыми (муяиципатьвыми)

учреждениями, на осущеqтвление выплаты
едивоврменяой благотворительЕо й помоци по
Благотворительной программе (Тольятти - За наших))
гражданам, заключившим контракт о прохоr(дении
во€нной сл)rкбы (с участие\,t в специмьной военной

операции) с МиЕиqгерством оборны Российской
Федерации в воеЕных комиСсариатах горда Тольятп,t l() 06 28.0.00.10640 20 000

Предоставление субспдий бюджЕтным, автономным

}лIЕlеждениям и ияым некоммерческим оргlrяизациям 06 28.0.00.106,10 60t) 20 000

Субсидии некоммерческим организачиям (за

иск;lючением государственных (муниципмьных)

rlреждений, государственных корпораций (комланий),
публично-правовых компаний) l0 06 28,0.00,10640 бj0 20 000

Нелрограмvное направление расходов l0 5,125

Резервные фонды l0 06 99.0.00.07000 5 
,I25

Резервный фонл алминистрации гордского округа
Тольятти I0 06

социа,тьное обеспечение и ицые выплаты ЕаселеtIию 06 99,0.00,07090 300

иные выллаты васелению 06 99,0.00,07090 з60 5 125

ФизиtIЕскАя культурА и спорт l1 00 886 130 23 088
Физцческдя кульryра ll 01 34 314
Муниципмьная прграмма <Развитис физической
культ)?ьi и спорIа в городском округе Тольятти на

2022-2о26 годыr, ll 01 02,0.00,00000 з4 з,7 4

Финансовое обеспечепие деятельности бюдrкетных и

автономных }пlрея(дений ll 01 02,0.00.02000 з4 15з

Учрlкления, оqшествJlяющЕе деятельпосгь в области

физической культ}ры и спорта ll 01 02.0,00.02з60 з4 l5з

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

)пlреждениям и яным некоммсрческим организациям Il 01 02.0,00,02з60 600 з4 l53
Субсидии бюдrкегным 1"rрщдениям l1 0I 02.0.00,02з60 610 3,1 15з

Мероприятия в установленной сфере деятельности Il 0l 02,0.00.04000 22l

Мероприятия в области физической ку,;rьт}ры и споmа ll 0l 02.0.00.04360 l15

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

)лlреr(дениям и иным некоммерческим организациям lI 01 02.0,00.0,1з60 600 ll5
Субсидии бюджсгным учреждениям ll 01 02.0.00.04з60 610 l15

l0

06 99.0.00.00000

99.0.00,07090 5 
,l25

l0 5 
,725

l0



51

Наименованпе направленпя расходов,
раздеJIаl подраfдела, цс,Iевой статьиr вида

расходов функциональной
кrассификации

Рз цср вр

Сумма

Всего

в том qпсле

средства
выше-

стоящих
бюджетов

Мерприятия на обеспечение деятеJIьности органов
местного самоуправления в области фпзической
культ}ры и спорта ll 01 02.0,00,04600 106

Закr.IIка юваров, работ и услуг д,'lя обеспечения
государgгвсняьп (м}ниципмьвых) нужц ll 0l 02,0.00,04600 200

Иные закупки товарв, работ и yc.lryr дrrя обеспечеяия
государственных (м}ъиципмьных) нужд l] 01 02.0.00.04600 240 106

Массовый спорт ll
Муниципа,,rьная прграмма <Развитие физической
культурь! и спорта s гордском округе Тольятти на
2022-2о26 юдыr, ll 02 02.0.00,00000 9 199

Мероприятия в установленной сфере деятельности ll 02 02.0.00.04000 9 l99

Мероприятия в области физической культ}ры и спорта ]l 02 02.0.00.04з60 9 l99

Предоставление субсидий бюдlкетным, автономным

учреr(деяиям и ицым некоммерческим организациям ll о2 02,0.00.04з60 600 9199
Субсидии бюдiкетным учрекдениям ll 02 02.0.00.04з60 610 9 199

Спорт высшпх достиженай ll 03 23 0ЕЕ

Муrичипальнм прграмма <Развитие физической
культуры и спорта в гордском округс Тольятти на
2022-2026 годьD, ll 02.0,00.00000 842 557 23 088

Финшrсrвое обеслечение деятельности бюджgгных и

aBToHol,,ных )цреr(дений 1l 0з 02,0.00,02000
,1,1,1 061

Организаllия деятельцости по спортивItой подготовке ll 0з 1,7,1 064

Пр,чоставrrеяие субсидий бюдr(етным, автономным

учрФкдениям и иным векоммерческим организациям ]1 0з 02,0.00,02290 600 ,17,1 064
Субсилии бюдrкетным учреrкдениям 1l 03 02,0.00,02290 610 ,7,1,7 064

Мероприятия в установленпой сфср деятеJIьности ll 0з 02.0.00.04000 41 189

Мерприятия в фере оргаЕизации деятельяости по

спортивной подготовке ll 02.0.00.04290 4l I89

Предоставление субсидий бюджетным, автономtlым

}чре)цениям и иным некоммерческим организациям ll 0з 02,0.00,04290 600 41 l89
Субсидии бюджетным учрея(цениям l] 0з 02.0.00-04290 610 4l l89

Мерприятия на реа,lизацию государсгвепной
проФаммы Самарской облао и (Разsитие социальной
защиты насеJIения в Самарской йластиD ]1 0з 02.0.00.S46Il0 16 055 |5 252

Прелосгавленпе субсилий бюдтtетным, atвтовомным

уlреr(дениям и пным некоммерческим организациям ll 0з 02,0.00,546E0 600 16 055 |5 252
Субсидии бюджетным учреr(дениям ll 0з 02.0.00.S46It0 610 lб 055 l5 252

Субсидия на приобр9тение споргивного оборулования
и инвентаря,L.rя приведения организаций
дополвительного обрaвования со специаJ,Iьным
наименоваяием (спортивнм школа), использующих в
своем наименовalнии слово i.олимпийскийь или
йразованные на его основ9 сJIова или словосочетания,
в нормативное состояние (местные бюдr(gш) ll 03 02,0.р5.52292 8 219 7 8зб

пр

l06

02 9 199

842 557

0з

02.0.00.02290

0з



58

Наименование направJlенпя расходов,
ра?делд, подраздела. целевой статьиr вщlа

расхолов функчиональной
юпассификацип

Рз пр цср

Сумма

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Пр,чоставление субсидий бюджетным, автономным

учр€}кдеЕиям и ипым некоммерческим организациf]!l ll 0з 02.0,р5.52292 600 8 249 7 8зб
Субсидии бюджетным учреrQlениям Il 0з 02.0.р5.52292 бl0 8 249 7 8зб

СРЕДСТВЛ МАССОВОЙ
ИНФОРМЛЦИИ l2 00 8 264
Другпе вопросы в области средств мдссовой
нвформацпп 0J Е 264
М}чиципа,,Iьная прграмма (Развитие органов
местного сЕlмоупраlвления городского округа Тольяrти
на 2023-202Е юдьш l2 0,1 22,0.00,00000 8 264

Финансовое обеспечение деятельности бюджетных и
автоtlомных учреr(дсний l2 04 22,0.00.02000 8 264
Учрея<,девия, осlлцествляющие деятельяосгь в сфере
средсгв массовой информаriии l2 0,1 22.0-00.02080 8 264

Прдосгавлевие субсидий бюджетным. автономным

учрсr(дениям и ипым I{екоммерческим организациям \2 01 22,0.00,02080 600 8 264
Субсидии бюджетным }4lреr(деяиям l2 0,1 22.0,00,02080 610 8 264

ОБСЛУЖИВАНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО
(МУНИЦИПАJЬНОГО) ДОЛГА tз 00 336 4бб
Обсл}rrсиванше государствеппоrо
(мунпцrпального) внутреннего долга lз 0l 336 466
Непрограммвое направление расходов lз 0l 99.0.00.00000 ззб 466
Процентные платежи по муниципaцьным долговым
обязательqгвам Iз 01 99.0,00,1з000 ззб 466
Обслlэr<ивание государственвого (пry,rrиципального)

долга lз 0l 99.0.00,1з000 700 ззб 466
Обслркивание м}ницип&!ыIого долга 01 99,0.00,1з000 7з0 ззб 466

итого рлсходов 20 492 047 8 ЕЕ1 840

вр

|2

lз



Прь,lоrФние З

к решению Думы
от 05 06,2024 .tfs е,Ъо

РАСПРЕДЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ ЛССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕJIАМ, ПОДРЛЗДЕЛАМ,
цЕлЕвым стАтьям (lwлrиципАльным прогрАммАм и нЕпрогрАммным

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППЛМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ
КЛАССИФИКЛЦИИ РЛСХОДОВ БЮДЖЕТЛ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ НЛ

пJIАIIовыЙ пЕриод 2025 и 202б годов

Приложецrе З

к решешdо Думы
от 22 11.202з Ne 7l

Сумма
2025 2026

пр ll(]P вр
Всего

В том чис,,rе
средства
выше_

стояlцих
бюджетов

Всего

в том чиqпе
средства
выше-

стоящих
бюдlкетов

IIаименованне напрsцлепия расходов,
раздела, подраздеJlа, це.,lевой статьп, вида

расходов функциональной
классификацпи

Pl

1 92Е l87 7,1 050
ОБЩЕГОСУДЛРСТВЕННЫЕ
вопросы 0l 00 74 050

ФуЕкцвопя ровдвп€ Бысшего дl!ткностltого
лица субьекга Россuйской Федерацп ш

йчппц п!льноrо обрдзовsшпя 0l 02 5 765

0] 22 0 00 00000 5 765 5 765

Мунилrrпsльная прграмма (Развитпе органов
местного самоупрдв,Iония городскоm окр}та Тольrтrи
на 2023-2028 годы) 0l

5 765
Руководство и управление в сфер€ усmновленных
ф}нкций орmнов меспrого самоупрztвлени, 0l 02 22000 11000 5 765

Глам муницяпального обрд]ования 0l 0] 22000 l l0l0 5 765 5 765

5 765

Расходы на выплаты персонму в целях обеспеченяя
выполнения функций госуддрсгвенными
(муниципальяыми) орган:lми, кiвенЕыми

учрея(деняями, оргднами упрдвленвя
госYдарственными внбюФкегными фондами 0l 02 22000 l l0l0 l00 5 765

Расходы на выrLпаты персоналу государсгв€нных
(мун}rципальных) органов 0l 02 22000 ll0l0 l20 5 765 5 765
Функцпопп ровдпхе з, ко ноддтеJIьlt ых
(предстsвптсльЕыr) оргд ов госудOрственной
влдстl U представЕIе],lьных оргаЕов
мчпицппr.lьшыt dрдtовsrtrй 0I 0J r07 255 107 06t

0l 0з 99 0 00 00000 l07 255 l07 06ltНепрограммное направ,rенис расходов

0] 99000 l1000 l0? 255 l07 068
Руководство и упраь,iение в сфрс усйновленньн
функllий органов мсgгного самоуправJIения ol
П редседат€л ь предсmввтеJIьного орmна
муяиципальноm образовання 0l 0j 99000 l1020 з z,79 з 219

з 219

Расходы на выплаты персона,ту в ца'Iях обеслечения
выполнения функций госудврствеяными
(муницила,lьными) органами, кшеняыми

)л{реждениями, оргмами упрвJIени,r
гфударсгвен я ыми внебюФкегнымв (Ьндами 0l 0з 99000 l 1020 l00

03 I20 з 279 з 219
Расходы на выллаты персоналу государсгв€нных
(муниципальных) органов 0l 99000 l 1020

0з ] l53 2 l58
Депугаты предсrввительного органа rlrFtиципеrьного
обраюван ия t 99000 l l0]0
Расходы на выллаты персонату в целях об€спечени,
вылолнения функций тýсударсгвенными
(муяиципальными) органами. казенными

у]р€ждениями, оргаяами упрвления
государственн ымя вяебюдr(еrн ыми iDонлами 0l 0з 99000 l l0]0 100 2 l58 2I58
Расходы на выплаты персона.,ry государсгвенных
(м}ъицяпмьяых) оргаяов 0l 0з 99000 l1030 ]20 2158 2 l58
l]ентральный апларат 0] 99000 l1040 ]01 8]80l 10l бз l

Расходы нs выплаты персона,,ту в це!ях обеспечения
выполнения функций государств€няыми
(муниципа,rьны,,iи) оргФlами, казеннымн

}лlреr(дениями, орг?яами управленяя
mсударств€нными внбюджgгными фондамя 0l 0з 99 0 00 l] 040 ]00 89 956 89 956

l 928 592



60

(jумма

Напменовднпе ндпрдвления расходоD!
раздела, подрдздеJ!а, цепевой стдтьп, вида

расrолов функчиональной
tспасспфикацпи

Рз IlP цср вр

2025 2026

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Расходы на выrцаты п€p(юнsлу госfдарqгв€яньгх
(муниципальньD() органов 0] 0j 99000 l1040 ]20 89 956 Е9 956
Зак)тка товаров. рбот и уст}т для обеспечения
государственных (муниципмьньrх) н}хд 0l (]] 99000 l 1040 2(]t) ll]8l 1ll94

Иные закупки ювароц работ н усл}т для обеспечения
государственных (муницип&,iьных) ЕуJу,д 01 0з 99000 l 1040 240 1l ]8l 1ll94

социа,rьное обеспечение и иные выIтIаты населению 0l 0j 99000 l 1040 ]0() 98

иные выгL,Iаты нас€-T ению 0I 0] 99000 l1040 з60 98 98

Иные бюдх(етные аосигнования 0l 0] 99000 l1040 800 ]8] ]8]
yrlraтa нмогов, сборов и иных rиатежей 01 0] 99000 l1040 850 ]8] ] t]з

(Dушкц оняровднхе прOвптельствд Россrйскоii
Ф€перsцfl Е, высших псполивтqIьпых оргапов
субъек-тов Росспf, скоfi Федердцпв, уестньш
aдмsяпстрдцпf, 0l 0I 1 l02 ,l94 б9 068 1 102 49,1 69 0б8

Муниципмьная лрграмма (Развитие органов
местного самоупраяления городскоrо округа Тольятти
на 202з-2028 годы)) 0l 0.1 22 0 00 00000 l l02 494 69 06l] l l02 494 69 06Е

Руководство и упраменпе в сФре установленньгх
ф}ъкций оDганов местного самоуправления 01 04 22000 l1000 l 0з] 426 ] 0з] 426

Центраlьньй апларат 0l 0.1 22000 l1040 l0]з 426 1033 426

Расходы яа выгl,,iаru пероналу в целях обеспечения
вьполнения ф}нкций государственными
(муниципмьнь,мя) органами, клlенными

уrреr(деняями, орrвяамIr управлеяия
государсгвеннымя sнбюджетными iьондамя 0l о1 22000 l1040 l0t) l 0l7 590 l 0I? 590

Расходы на выплаты персоналу государствеяньгх
(м}ниципмьньгх) органов 0] 04 22000 l1040 l20 1 0l7 590 1 0l7 590

Закупка товаров, работ п },сJryг дlя обеспечения
государственных (муницrrпмьных) н}r{rд 0t 04 22000 l]040 200 l5 1t]5 ]5 8]5

Иные зsхулки томров, рабoт и услуг д'rя обеспечения
госчдарственных (муниципа,,lьных) н}rlц 0l 0.1 22000 l1040 240 ]5 8]5 l5 {t]s

иные бюджетные ассигнованяя 0l 0,1 22000 l1040 tJ00

Уп,,iатэ налогов, сборов и иных rшатежсй 0l 04 22 000 l1040 ll5o t

Организация транспортного обсл}т(иванйя населення и

перевозок пассажиров к месmм расположения садово-

дачных массивов по мекчr}'I{иципмьным марtлр},гам 0l ().] 22 0 00 74840 l 1_52 l l52 llj2 lI52
Расходы на выI!,lатв персонму в целях об€спечения
выполненил функчиfi государственными
(муничипдльными) органаJl{и, катнными

}лlрежаениямн, орпrнами управленяя
государств€нными внебюджетными фндами 0] 04 22 0 00 748,10 l00 L l52 l l52 l l52 ]52

Расходы на выллаты персокtлу государственньг)(
(м},ниципаlьньrх) оргмов 0i 04 22 0 00 74840 l20 1 l52 Il52 ll52 ] 152

Организация деят€льносги в сфре обеспечения
1киль€м отдеJrьных кат€горий грэ,lкдан 0t 0,1 22 0 0о 75080 l0.12 l 042 ]01] l 042

Расходы на выгшаты персонму в це.,rях обеспечения
выполнени, функциf, государqгвеянымн
(м}ъиципальными) орrанами, каз€яными

}аlрФкденяями, органамя }трамения
госYдарственнымя внебюджgгньIми фоfiдамя 01 04 22 0 00 75080 l00 I 042 l 042 l 042 1 042
Раaходы на выл,,iаты персоналу государсrв€няьгх
(м}ницнпsльных) органов 01 ().1 22 0 00 75080 l20 l 0_}2 l 042 l012 1 042
Организация деятельносш административных

01 0,1 22 0 00 75l60 6 975 6 975 6915 6 975

Расходы на вып,,lаты персонаJry в це.lях об€спечения
выпо,lнения ф}нкций лосударствснными
(м}яи ци па,,iьными ) орглlами, кz!:tенными

у{реждениrми, органами упрsалення
государgrв€ннымн внебюд]кегными фондами 0I 04 22 0 00 75160 l00 6 9?5 6 91s 6 975 6 975

Расходы на выллаты пеF,сонецу государственных
(муниципшьных) органов 01 0,1 22 0 00 75160 l20 6915 69,75 6 975 6 975



61

Сумма

Напмснованпе направJIения расходов,
разде!,rа, подразде!,Iа, це.,rеЕой статьи, вида

рsсходов функционsльной
rо1асспфикдцип

Р] лр цср вр

2025 2026

Всего

В том чисJе
средgтва
выше_

стояших
бюдrrсетов

Всего

в том числе
средgтва
выше-

gтояlцпх

бюдrýетов

Осуцесrвленяо деятсльности по опеке и

попечпгеJrютву над несов€ршенноrrgгними лицами и

соцяальной поддержке семьи, материнства я детстЕа 0l 0.1 22 0 00 75l80 50 l00 50 100 50 l00 50 l00

Расходы на выматы пеrюояаry в целях о6€спечения
выполвения функций госудаrrcтвеяными
(мrниципальнымя) органltми, казенными

)лlреждениями. оргаяами управлеfi ия
государqrв€нными внсбюджfiньп,{и фядами 0l 0.] 22 0 00 75I80 ]00 50 l00 50 l00 50 l00 50 l00
Расходы яа выплаты персона,пу государственных
(муниципа,]ьных) орrаяов 0l 01 22 0 00 75l ll0 l20 50 l00 50 100 50 l00 50 l00

Меры по осуцесгмению деятельностll по опек€ и
лопечител ьству в отношении совершеннолетних

01 0{ 22 0 00 75t90 1 426 1 126 1 42б 1 426

Расходы на выtйаты лерсонму в целях обеспечения
выполневия ф}ъкций госуддрственными
(м}ъиципальными) орган!tми, кztзенными

}л{реr(Дениями, оргадirми управJIения
государgгв€нными внебiоджетными Фондами 01 04 22 0 00 75l90 l00 ,l 126

,7 
426

,7 
426

,7 
42б

Расходы на выплаты персоналу государственных
(м}тицип&'tьных) органов 01 0.1 22 0 00 75l90 l20 -7 426 1 126 1 42б

,l 426

ОDганимция деятельносги в сфре охраны т!уда 0l 04 22 0 00 75200 2 з,7з 2зlз 2 зlз 2 з,7 з

Расходы на выплаты персонеL!у в целях обеспечония
выполнения ф}ткций государсгвеЕными
(муницяпальными) оргаяамя, к(lенными

rlржленяями, оргмами упрамения
государсгэ€нными внебюджеrными фндами 0l 01 22 0 00 75200 l00 2 з58 2 358 2 з58 2 ]58
Расходы на выплаты леttсонлпу государственньгх
(м}ниципальных) органов 0] 04 22 0 00 75200 l20 2 358 2 ]58 2 ]slt 2 ]58
Зацткд товsров, работ и усл}т для беспечения
государсrв€нных (муниципмьяых) Е}?,ц 0] 0J 22 0 0о 75200 ]00 15 ]5 l5 l5

Ияыо закупки roваров, работ и услуг дпя обеспечения
лосударственных (м}ницйпальных) к}rкл 01 0,1 22 0 00 75200 24о l5 l5 ]5 l5

Обеспеч€нfiе деяте-T ьности ф нансовых,

нlлоговыt я таможевпых орrаяов п оргдлов

фlrпавсового (фппансово-бюдя(етного) Еддзорs 01 06 Jl J53 зl ]53
Непроrраммно€ напраь,lеняе расходов 01 06 99 0 00 00000 ]] з5з з1 353

ryководсгво и упрашеяие в ctlepе усганоа,rенных
ф}ъкций оргаяов местного сztмоуправлени, 0i 06 99000 l 1000 ]I ]53 зl ]5]
Центрэ,lьный аппарат 01 06 99000 l 1040 2з 168 2з ]68

Расходы на Еыrцааы персонепу в цоrях обеспечения
выполнения фrткций государственяыми
(м}ницвпальными) органitми, казеняыми

)^rреrq€ниями, органltми управiения
государсгв€нными вн€бюджетными iфндамя 0l 06 99000 l 1040 ]00 20 590 20 590

Расходы на вып,Iаты персонапу государсгв€нньrх
(м}яицип&'rьных) органов 0l 06 99000 l 1040 l20 20 590 20 590

Закулка mваров, рбот и ус,тя &1я беспечения
госyдарственных (щfl нципальных) щrкд 01 06 99000]]040 200 2 5?5 2 5,15

Иные мкупки товзров, рабог и устуr д,lя обеспечения
государсгвенню( (м}ниципа,,lьню() н}.жд 0l 06 99000 1lмo 240 2 575

Иные бюджетные ассигнова!ия 0l 06 99000 l 1040 EoL) ] з

Уплаm налолов, сборов и иньгх rrлатежей 0l 0б 99000 l 1040 850 з з

Председатель, замеgrнтель и аудиmры конт!ольно-
счfiной палаты м}яиципальноm образоваяя' 0l 06 99000]]050 8 l85 Е ]85

Расходы на выплатн персонаJry в це"rях обеспеченпя
выполнения функций государственными
(муниципальными) орrанами, казеннымя

учрехдениями, орг&rми упраапения
государgrпеяными ввебюджетннмя фондами 0l 06 99000 l1050 100 8 l85 8 l85
Расходы на выrшаты п€рсоналу госуд9рственных
(муниципа,lьных) органов 01 06 99000 l1050 l20 8 l85 8 l85
Рс}еDвные фошды 01 lI J 000 3 000
Нелрограммное направление расходов 01 ll 99 0 00 00000 з 000 з 000

г--------__l

г-------___l



ь7

Сумма

[Iацменование направJIения расходов,
раздеJIs, подраздеJIа, це.,rевой статьц, вида

расходов функционrльной
rа,rассификации

Рз пр цср вр

2025 2026

Всего

в том чllсле
средства
выше-

стоящих
бюлrсетов

Всего

в том числе
средства
выше_

стояIцих
бюдrкетов

0l ]l 99 0 00 07000 ] 000 з 000
Рез€рвный фнд администрsции городского округа
Тольггrи 0l ll 99 0 00 07090 ] 000 3 000
иные бюд*егные ассигноваяия 01 ]] 99 0 00 07090 800 з 000 3 000
Резервные средсгва 0I ll 99 0 00 07090 870 ] 000 ] 000

дDчпrе общегосчдаDствеппые ЕопDосы 01 13 61а 725 4 9t2 678 507 { 982

М}uиципальная прФамма (Зашftта насаlения и
т€рриmрий оr чрезвычайвнх с}rryаций в мярно€ и
военно€ время. об€€печение первrчнъ.х мер пожарной
безопдсносfl и б€зопасности людей на водных
объекIах в гордском oкpyrc То5ьятги на 202 l -2025

0l l] 09 0 00 00000 58,+

Мероприятия в уfiаноь,l€нной сф€ре деятельносги 0] l] 09 0 00 04000 j84

Мероприятия в сфре общегосударствен ного
01 1l 09 0 00 040.10 58,1

Заýтгка товаров, работ и услуг д'1я обеспечения
государств€нных (м}тиципальных) н}хд 0] lз 09 0 00 04040 ]00 584

Иные закупки товарв, работ и услуг для обеспеченйя
госYдаDсrвеяных (м!fl яципмьных) }r}-кд 0l l] 09 0 00 04040 240 584

МуниципfuIьна, програмl,{в (Развитие янфрмационно-
телекомм}тнкационпой инфраструlG}?ы городского
окр}та Тольяпи на 2022-2026 годьD) 0l l] l100000000 ] t9 849 lб з 19 849 lб
Фянаясово€ об€слечени€ деятельносм бюдl(eгных и

автономных уrреждений 01 ]l ll00002000 28з з55 283 ]55
Учреждения, обе€печивающие предоспlменйе
госYдарствеllных и мlъиципаJiьных услуг 0l 1] ]] 00002470 28] з55 283 ]55

Предостаменяе qбсидий бюдr(еrяым, авmlrомным

r{реждениям и яным н€коммерческим организациям 0l i] l1 0 00 02470 600 28] ]55 28з ]55
Субсидии автономным учр€rцениям 0] l] ll00002.170 620 28з з55 28з ]55

МеDопDяятяя в усгановлеяной cibеDe деrтельности 01 lj ll00004000 j6178 зб 478

Мерприятйя в сфрс ннфрмационно-
комлf}никационньLх технологий н св!зи 0l l] ll0000ц60 зб l18 ]6 l18
Зацпка товарв, рsбqг и услуг для обеспечения
государсгвснньrх (муницяп&Iьных) щскд 01 lз ll00004460 200 ]6 118 зб ll8

Иные закупки товарв, рабсг и ycrr}T для обеспечения
госуддрственннх (м}ницилмьных) я]rкд 0l l] l100004460 240 з6]18 зб 1]8

Меропряятня в учре]кдев иях, обесп€чивзющих
предо€"rамение государсгв€нных и муниципа,iьньн

01 ll l1 0 00 044?0 ]60

Предоставлени€ сфсидий бюджетrrьIм, аsmномным
учреждениям и иньIм некоммерческим организациям 0l l] l1 0 00 04470 600 з60 збt)

Субсидии автовомным }лlр€жденилi'' 0l l] ll00004,170 620 j60 з60
Оргаяизация деятельностй в сфере охравы тр},да 0l l] ll00075200 16 16 ]6 lб
Зак}пка товаров, работ и услуг дrя обеслеченяя
государств€яньгх (муницяпальных) н}хд 01 l] ]l00075200 200 ]6 lб ](, lб

Инне закупки товарв, работ и уот}т для М€спечения
госYдарсrвея н ых (муннципLIьвых) нужд 01 l] li00075200 240 ]6 ]6 lб lб
М}я}tцйлальнм проФамма (Противодействие

коррупц и в городском округе Тольятти на 2022-2026
0l l] l7 0 00 00000 l82 ]82

Меропряятня в усmновлеяной сфере деятельности 0] lз l7 0 00 04000 ]82 l82
Мероприятяя в сфре обцегосудартвеяною

01 l] l7 0 00 04040 182 l82
Заýтка mвдров, работ и ycJTrT д,iя беспечения
гос}царствен HbD( (M,iH и ци пfuIьtrьгх) н}Dкд 01 l:] l7 0 00 04м0 200 l82 182

Иные заýткя товарв, работ и усл}т для обеспеченfiя
государgrвенных (муницяпальных) t{я(д 0l l] l7 0 00 04м0 ]10 ]82 I82

т-



бз

CvMMa

2026
IIапменовашпе паправJIения расходов,

раздеJrа, подрsздша, цqпевой статьи, впда

рsсходов функцпональной
кrrsссификации

Рз пр цср вр
Всего

В том чис.пе
средства
выше-

стоящпх
бюджетов

Всего

В том чпсJrе
сIхдства
выше_

gIояIцих

бюджетов

МуниципальIrм проryамма (Развитие органов
местного само}тIравления городского оI.т}та Толъятти
на 202з-2028 годьD) 0l l] 22 0 00 00000 z,70 481 4 966 210 48,7 4 966

Мероприятия в усmноь!енной сфере деятельности 0l l] 22 0 00 04000 15 2з0 ]5 2]0
Мероприятия в сфере общегосударственного

},гIрав,lенtiя 0l 1] 22 0 00 04040 11 0lб ll016
Закупка томров, работ fi усл}т д'1я обеспечения
государственньгх (м}ниципа,,1ьнъгх) Еу]{(д 0l lз 22 0 00 04040 200 2 586 2 586

Иные зак}тки товаров, работ и услуг д,rя обеспечения
государственньгх (м!яиципальньп) я},цц 0] Iз 22 0 00 04040 240 2 586 2 586

сочиальное обеспеченяе и иные выплаты населейию 0I ]з 22 0 00 01040 з00 1l5 ]]5
иные вып,,rаты населению 01 1з 22 0 00 04040 з60 l 15 1l5
иные бюджетные ассигнования 0l lз 22 0 00 04040 800 8 з15 8з15
Угиата на,,iогов, сборов и иньп платежей 01 1з 22 0 00 04040 850 Е зl5 8 з15
Мерприятия по оценк€ недвижимости, прязна|ию
прав и реryлированuю отношений по юсударственной
и м},rrицила,,iьной собgгвенности 0l lз 22 0 00 04l20 42.14 4 214
Зак}тка юваров, работ и услуг д,,rя обеспечения
государственньIх (м}ниципа,lьньrх) Е}Dхд 0l lз 22 0 00 04120 200 4214 4 2l4

Иные закупки mваров, работ и услуг д,iя обеспечения
государственньrх (м}ъIiципа,,iьных) ЕYжд 0l lз 22 0 00 04l20 240 4214 4214
Финаrсовое обеспечеЕие деятельности казенных

0l lз 22 0 00 12000 249 0] 1 249 01l
Учреrrденйr, ос}ществ,,iяющиедеятельнось в сфер
обцегосударgгвенного упDавления 0l 1з 22 0 00 12040 з8 146 з8 146

Расходы на выгшаты персоналу в целях обеспечения
выполнения ф}ъкцяй государственными
(м}тицип&rьными) органами, казевнымя

}а{рецдениями, органами упраь,rеняя
госудаDственными внебюджетtlыми фовдами 0i iз 22 0 00 12040 l00 28 094 28 094

Расходы на вьIгL,iаты персонаry казенrrых тrреr(дений 0I l] 22 0 00 ]2040 110 28 094 28 094
Заýтка томроц рбот Ir уот}т д,i, обеспечения
rосударственных (м}ницнпальных) н}тlд 01 1з 22 0 00 12040 200 8 ?91 8 791

Иные заlryпки томров, работ и услуr д,iя обеспеченвя
rосударствонных (м}яиципальньп) нркд 01 13 22 0 00 12040 240 8 79l 8 791
иные бюджетные ассиI,нования 0l 1з 22 0 00 12040 800 l 26I 1261
Уплаm нмогов. сборов и ияых tl,,iатежей 01 1з 22 0 00 12040 850 l 261 126|
Учреr(дения. ос},iлестшяющие деятеъность в сфере
обеспечевия хозяйственного обслуживания 01 lз 22 0 00 12060 2l0 865 2l0 865

Расходы на выплаты псрсоRму в це.,rях обеспечения
выполнения функций государственными
(м}яицип&Iьнымв) органами, казенными

}а{рещденtбrми, органами упрае,iения
государств€Irными внебюджетными фrцами 01 lз 22 0 00 12060 l00 152 41,7 l52 4,7,7

Расходы на вып,,iаты персона,'Iу казенньп у{реждений 0] Iз 22 0 00 12060 1l0 152 4,7,7 l52 411
Заl.апка товаров, работ п услуг д'1я обеспеченlrя
лосударственньж (м},ниципмьньтх) яуя(д 01 1] 22 0 00 12060 200 58 113 58]]з

Иные зацпки тoмрв, работ и услуг для обеспечения
государсrвенньгх (мFrиципальнън) ну,кд 0] 1] 22 0 00 12060 z40 58 11з 58 11з
Иные бюджетные ассигноваяия 01 1] 22 0 00 12060 800 2,75 215
Уплата нмогов, сборв и иных п,,iатежей 0l l] 22 0 00 12060 850 215 2,75

Организацrя транспортного обоц/живаl{ия населения и
перевозок пассФкиров к местам расположения садово-

дачньп массивов по межмуниципмьным маршр},там 0l lз 22 0 00 74840 з42 з12 з42 342
Расходы на вып,,iаты персонаry в це,,iях обеспечення
выполн€Еи' фуню]ий государсгв€ннъiми
(муниципапьными) орг

учреждеяиями, оргаяами упrва,пения
i,осударствонными внбюджетными фондами 0l lз 22 0 00 74Е40 100 l86 1Еб ]86 186

lll

2025



64

Напменование паправJIения расIодов,
рsздеJIs, подраздеJrа, целсвой сгатьи, видд

рдсходов фупкциональной
класспфикдции

Рз пр цср вр

2025 2026

Всего

В том числ€
средствд
выше-

стоящих
бюджетов

Всего

В том чriQ,lе
средства
выше-

стояlцих
бюджетов

Расходы на выплаты персояму казенных учреr(дений 01 1] 22 0 00 74840 1l0 186 l86 l86
Закупка товаров. работ и уот}т д'1я обеспечени'
госYдарствен н ьп (м}ницяпмьных) н\яtд 01 1з 22 0 00 74840 200 l56 l56 156 l56

Иные заrq/пки товаров, работ н услуг для обеспечения
госYдарсгв€н ных (муниципеъных) к}хд 0l lз 22 0 00 74840 2.]0 ]56 ijб ]56

Орmнизация деят€rьносги в с(фре архивного дела 0l lз 22 0 00 75l50 l1 17 11 1,7

Здкупка товаров, работ и уот}т дrя обеслечения
государственных (м},ниципа,,iьньrх) к}скд 0] 1з 22 0 00 75l50 200 1,7 |1 1-7 l1

Иные закупки товаров, работ и усrryг для обеслечения
государственных (мrниципа,,iьньrх) к}жд 0] 1з 22 0 00 75l50 ?4о 11 l] 1,7 l1

Осуrдесгвление делтсrьносIи по олеке и
попечительgrву над н€.ов€ршонно,]етними лицамя и
социальной лоддержке семья, I1,iaтepяHcTBa и детстм 0l lз 22 0 0о 75l80 4 586 4 586 4 586

Расходы на вшплаты персона,,lу в цо,iях обеслечен ия

выполнения ф}зкций государственными
(м}ниципальными) органitми, каз€нными

уrрехдениями, оргалziми упрOд,,iения
государственнымя внебюджстными {Ьондами 0l ]з 22 0 00 75l80 l00 2 ]56 z з56 2 ]56 2 з56

Расходы на выгLпаты персояаrry казенных учреr(дений 01 13 22 0 00 75l80 l l0 2з56 2 з56 2 ]56 zз56
Закупка томров, работ и услуг дш обеспечения
государgгв€няых (м}ниципа.,тьных) н}хд 01 1з 22 0 00 75l80 200 22lб 2z|6 22|6 2 2|6

Иныс закупки mваров, работ и уфтrт для об€спеченяя
государств€ н н ых (м}ъицяпмьных) Е}r(д 0l l.] 22 0 00 75I80 ?:l0 2 2lб 2z|6 2216 2 2lб
ины€ бю-rжетяые ассиrномния 0l lз 22 0 00 75l80 800 ],1 l] l4 l4
Умата налоtов. сборов и иных п,,1ате]кей 0l lз 22 0 00 75l80 850 ]4 lt l4 1.1

Оргализаци' деятЕ-,tьноgги в сфере охраны труда 0l 1] 22 0 00 75200 ]1 2l 2l 2l
Закупка товарв, рабm и услуг дrя обеспечения
государственных (муниципа,,iъньгх) Е}-,l(д 0l 1з 22 0 00 75200 200 2о 20 20 2о

Иные закупки товаров, рбот и услуг 'Iля обеспечения
государственных (муниrцпа,,iьньrх) к}rl.,д 0l lз 22 0 00 75200 240 2о 20 20 20
иные бюджетные ассигномния 01 13 22 0 00 75200 800 l l

Уплатд налогов, сборов и пных платекей 0l 1] 22 0 00 75200 850 l

Подпрограмма @аrвити€ м}тиципальной службы в
гордском округе Топьлти на 202З_2028 годы) 0l ]] 22 ] 00 00000 l280 l280

Мероприятяя s усгаяовленной сфеDе деят€льности 01 1з 22 l 00 04000 l280 l280
Мероприятия, налрвленные на развитие
муявципмьной сл}т.бы 0l 1з 22 l 00 04050 l280 l280
Расходы на выплаты персонаJry в чоlях боспечения
выполнения фуякций rосудаlrственными
(муницилальными) оргмами, клlенными

riр€ждениями, оргдяамп уIIFв&IенrLя
госYдарственными внебюджегными фондами 0l lз 22 l 00 040s0 l00 208 ]08
Расходы на выплаты персона,ry государственных
(муяицЁпальных) органов 0l lз 22 l 00 04050 l20 208 ]08
Ък_Yпка юваров, рабФ и усýт дlя обеслечения
государсгв€нных (м}аlиципа,'Iьнъrх) к},жд 0] ]] 22 ] 00 04050 200 1 0,72. l 072

Иные закупки юварв, работ и ус,т}т для обеслечеяия
государств€няых (i,{увиципмьных) к!.кд 0] 1] 22 1 00 04050 240 10?2 l 077
МуницяпsльнOя п!юцвмма (Развитие

потебитЕльскою рынка в городском окр}те Тольятти
на 2022-2026 годы) 0] 1з 27 0 00 00000 700 ,700

Мерприятяя в устаноменной сфере деятел ьности 0l 1з 27 0 00 04000 700 700
Мероприятя' в сфре бщегосударсrв€в ного

упрамеяяя 0l lз 27 0 00 04м0 700 700
Закупка тов3рв, рабOг п ycjoт для обеспечения
гос)дарqгвенfi нх (м}ъиципа,Iьню() н}r(д 01 1з 27 0 00 04040 200 700 ?00

Сумма



65

Напменование направления рдсходов,
раздеJIs, подраздепs, цеJевой gтsтьш, видs

расходов функционsльной
юrасспфикrции

Р} пр цср вр

2о26

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящих
бюдлсетов

Всего

в том чпсле
средствд
выше-

стояших
бюджетов

Иные здýпки томрв, работ и усл}т для обеспечения
государсrв€нньп (мrтиципальных) }гt Ф 0l l] 2? 0 00 м040 240 700 700

М}яиципальяая лрФамма <Поддержка социально
ориентированню( некоммерческкх оргднизаций,
т€ррfiюриального бцественного са,rоупрzrsления и

общеgгЕ€нннх нняцяатив в rордском округе Тольятги
на 2021_2027 годы) 0l ]] 28 0 00 00000 20 l00 20 I00
(Dинансовое обеспечсвис деrтельности ка:lенных

rФеждений 0] ]] 28 0 00 12000 20 l00 20 I00
Учре]хдения, беспечивдющие поддержку
некоммерче€ких органнlаций 0l l] 28 0 00 12]80 20 100 20 l00
Расходы на выл,,iааъl порсонаJry в целях обеспечени'
вылолнения функций государсгвеннымй
(м]4lпцип&lьными ) оргаrами, казе н ны м и

)л{режJlениями! органами управлення
государсгяенными внебюФкетными фондаirя 0] lj 28 0 00 12з80 100 12141 12,7 44

Расходы яа выл,,iаты персоналу казенных учре)(делий 0l lз 28 0 00 t2з80 ]]0 12144 12144
Закупка mваров, рбот и уоryг дlя обеспечекия
государственных (м}ниципзльвых) н},жд ()] lз 28 000 12з80 200 1 l18 7 I78

Иные зsкупки томров, работ и услугдля бсспечения
государственных (муянцнпмьных) rrужд 0l lз 28 0 00 12з80 210 7 l78 ,7 

1,78

иные бюджетные ассигвовання 0l lз 28 0 00 ]2з80 800 l?8 178
Уплата налогов, сборов н нных платежей 0l lз 28 0 00 12з80 850 l78 ]?8
Непрограммное направ,,iение расходов 0l l] 99 0 00 00000 66 82] 67 l89

Мероприятия в установ,,iенной сфре деятельности 0l l] 99 0 00 м000 66 82з 67 l89
Мерприятия в сфере обLцегосударственного

0l l] 99 0 00 04040 6] 598 бl 964

Расходы на выплаты персонму в целях обеспечения
выполнения ф},tlкций государтв€нными
(муниципмьными) орга

учреждениями. органами упраь,lения
государсгв€нными внбюджетнымя фндами 0l l] 99 0 00 04040 100 з2 748 з2 748
Расходы на выrцаты персона,пу государсгв€нных
(муниципаrьных) органов 01 lj 99 0 00 04040 l20 ]2 748 з2118
Засуutа товаров, робm и усл}т для беспечення
государственны-х (мрtиципмьньгх) н}я(д 0l l] 99 0 00 04м0 ]00 l5 65з ]6 578

Иные закулки томрв, работ и услут дrя обеспечения
государgгв€нных (м}нвчлпмьных) н}хд 0l lз 99 0 00 м040 2,{0 ]5 65] 16 578
иные бюдrtетные ассигнования 0l lj 99 0 00 мм0 Е00 lз ]97 ]2 6]8
Испо,rненяе судебных акюв 0l lj 99 0 00 мм0 8з0 9 509 8 950
Уплата на,lогов, сборов и иных платокей 0l lj 99 0 00 04й0 850 з 688 з бRя
Ма,IЕряально-техническое об€спечев ие деяIельнФrи
общеgгвенной п&lаты tJl lз 99 0 00 04060 ll] 8,1

Зак}тха товаров, рабm и ус,т}т для обеспечення
государствея н ых (муниципеrьных) н}г)кд 0l lз 99 0 00 04060 200 8.1 8,1

ИЕые зак}тки товаров, рабФ н услуг для об€спечения
государствевнь,х (мr.Irицилаrьных) н}rкд ol l] 99 0 00 04060 24о 84 84

Дополни1Ельна.' мера соцвальной подlер)rfiи по
предостав,rению €ж€месячной денежной выплаты на
оIшаry жIrJIого помсrцения, зilнимеемого по договору
наймц педагогич€ским работникам муннцилмьных
общеобразовательных }.lреr(дени й 0l lз 99 0 00 04760 5 ]41 5 l4l
иные бюджетные ассигнования 0l lз 99 0 00 04760 5 ]4] 5 l4l
Резервные средства 0l lз 99 0 00 04760 5 ]41 5 14l

НЛIIИОНЛJIЬНЛЯ БЕЗОПДСНОСТЬ И
ПРЛВООХРЛНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 241 808 l 083 24l 808 l 0Ез

CvMMa

2025

-



66

Сумма

Наименовапие направJIения расходов,
раздела, подрsзда,rа, це.,rевой статьи, вида

расхолов функчиона,r ьной
к.пассифпкачии

Рз пр цср вр

2025 2026

В том чис,.Iе
срсдствд
выше-

стояlцих
бюджетов

Всего

В том чис.rе
средства
выше_

стоящпх
бюджетов

Здцптд Еaс€.лечrrя п террпторпп от
чре!вычдlпыI свтуецпй прrlродпого п
т€хпогеЕпого Iaрlктера, похlдрнrя бсзопrсвоýrь 0] 10 161 565 lбr 565

Муниципальна.я прФамма (Зацита насолеяия и
территорий от чр€звычайньrх ситуацйй в мирно€ и
во€нное время, беспечени€ первичных мер пожарной
безопасноgпr и безоласноqrи лiодей нд воднъD(

о5ъекгах в гордском окр}те Толягги на 202 1 -2025
годы) 0] 10 09 0 00 00000 l56 бзз

мсDопDвятrrя в усгаllовленной сфсре леятельности 0з ]0 09 0 00 04000 l 654

Создалие и содержsние р€з9рм зsпасов материа,,iьнG
техяическяц прдовольств€нных, медицинских и
иных ср€дств для ликвядация чрезвычайньгх с}rг}аIий
на т€рритории городского окD}та Тольятrи 0з 10 09 0 00 04820 ] 654

Заlапка товаров, работ и усл}т для обеспеченш
государсrв€яных (муниципа,lьных) н},ll(д 0] 10 09 0 00 04820 200 l 654

Иные заýтюl товаров, работ и умуг дrя обtспсчения
госYдарсгвенн ых ( муниципfu,iьных) н}r(д 0] l0 09 0 00 04820 210 l 654

Финднсовое обеспечение деятеJIьности кдзенных

}^lрежденвй 03 10 09 0 00 l 2000 l54 979

Учр€я(деняя, осущссгвляюцпе деятельность в сфере

илlяты яаселения fi территории от последствий
чрезвычайвых ситуаl]ий прирдного я техяог€нного
харакrерц гражданской обороны 0] l0 09 0 00 l2l40 l54 979

Расходы на выллаты порсоналу в ц€лях беспечения
вылолнения Фнкций государственными
(муяиципальными) оргмitми, казенными

)л{Ржденияi,lи, органами Управ,rения
госудаDсгвенными внебюджетными фндами 0] 10 09 0 00 12l40 l00 lз1 265

Расходы на вьпLпаты персонму каrеяных уrреждений 0з 10 09 0 00 l2140 110 l зl 265

Закупкатоваров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муницип&Iьных) лужд 0з 10 09оо0]2]40 200 2з з85

Иные закупкя тоsаров. рбог и услуг дlя обеспечен я

государсгвеяных (м}ъиципа'Iьных) к}.кд 0] ]0 09000 l2140 240 2з з85
Иные бюдкетные ассягнования 0] ]0 09 0 00 l2l40 800 ]29
Уп,,lата яа,,iогов, сборв и иных платеrrcй 0] 10 09000 l2]40 850 )29

Муницилаънал программа (Поддержка социfuIьно

ориен гифв:lнных яекоммерческих оргаяи]аций,
rcрриmри,,lьного бщеgгвенного са^rоуправпения и

бщеgгв€нннх инициатив в гордском округе Тольягrи
на ?021-2027 годыD 0] ]0 28 0 00 00000 ,19з2 19з2
С}бсидии неко мерческим организациям в рамftах
программяых расходов 0] ]0 2Е 0 00 10000 4 9з2 4 9з2

Субсидии социально ориеЕтирванным
некоммерчеaким орmнпзацияь{-обцеgrвеннъD''
объединениям поr(арной ох?аяы-пуr€м
предоставлеяия сфсидий наосуцесrвление уйавной
д€ят€,1ьности по )лrаgгию в прфилаt гике и (Irли)

ryшении пожаров и прD€деняи аварийно-
спасательньгх работ на территории городского округа
тольr-Iти 0] 10 28 0 00 10020 19з2 .1 9з2

Предостаь,lение сФсиднй бюджетным, авmномным

учреждениям и иным некоммерческим оргаяизациям 0з l0 28 0 00 ] 0020 бt]i) 19з2. 4 932

СФсиднIr некоммерческям оргаяизациям (за

исключением государствеяньгх (м}тиципальньrх)

}"Jрсждений, государqгъ€нных корпорацяй (компаннй),
гryблячно-лраmЕых компдяий) 0] ]0 28 0 00 10020 630 4 9з2 4 9]2
Непрограммное напрамение расходов 0] 10 99 0 00 00000 l56 6]]

Мероприятил в установленЕой сфере деяте,rьности 0] ]0 99 0 00 04000 l 654

Всего

lll

Г_Т__-

г]

I



67

Наименованше направ.,rения расtодов,
рsздеJrа, подраздепд, цеJrевой gIатьи, вида

расIодов функциональной
к,лассификации

Рз пр llcP вр

2025

Всеt.о

В том чис.ле
средства

вь! ше-
стояших

бюдлсетов

Всего

в том чясле
средства
выше-

стояшпх
бюдrсетов

Создание и содоржание tез€рм запасов материально-
технических, продовольственньп, медицинских и

иных средств дiя ликвшrации чреlвычайных сигуаIrий
на террятории городского окр}та Тоrьrтти 0з 10 99 0 00 04820 1654
Заýтка товаров, рабог и усл)т для беспеченяя
государсгвенIъD( (муниципмьных) Е}rкд 0з I0 99 0 00 м820 200 i 654

Ивые заýткt{ юваров, рsбог и уот}т д,iя обеспечения
государсгвеtrных (м},ницйлаlьн ых) н}rкд 03 l0 99 0 00 04820 21о 1 654
Финансовое обеспечение леятельноfiи казенных

учр€ждений 0з l0 gq 0 00 l 2000 154 979

учреrФения, ос}щесгвляlоцие деятельносгь в сфр
зашиты нirселения и террrторня от последсгвий
чрезвычайнцх сиryаций прирдного и техногенного
хараlсrера, граr(дднской обороны 0з l0 99000 ]2]40 154 979

Расходы на вып,,iаты персонму в целях обеспечен ия

выполнения ф}-1{кций государственными
(муниципальными) оргаяами, клlонными

}^rр€r(деяяями, оргllяам и упrвв,пения
государственными внбюджегнымв (Ьондами 0з l0 99 0 00 12l40 100 1з1 265

Расходы на вып,Iаты персонФry хазенных )"lрокден ий 0] l0 99 0 00 l2l40 l l0 lзl 265
Закупка товаров, работ н усл}т д,'Iя обеспечения
государственных (м},ниципальных) Е}т(д 0з ]0 99 0 00 ]2l40 200 2з з85

Иные закупки юваров, работ п услуг для обеспечения
государствеяньгх (муниципмьных) к}r(д 0] 10 99000 12l40 210 2з ]85
иные бюджегные асснгномния 0з 10 99000 12l40 800 з29
Уп,tаm на,lогов, сборов н яных плат€жей 0з l0 99 0 00 l2140 850 ]]9
Другхс ьопрсы в облiстп Еaцвопа-!ь оЕ
безоп!сносги х прдвоохрrпптельff оfi
деяте.льЕостц 03 14 80 24J l 0Ез 80 243 l 083

Муниципальна'я программа (ПрофиJrаrтика

наркомаяии населени, гогюдского окр}та Тольятги на

2024_20]0 годя) 0] 1,1 06 0 00 00000 l 119 1 229

Меролряятяя в Yстаяовленной с(Ер€ деята,]ьностя 0з l1 06 0 00 04000 | 229 1 ]29
Мероприятия, осущесrвляемые }^lр€rценйями в сфре
обеспечения Еациональной безопасIrосш и
правоохранительной деятаlьности 0з l4 06 0 00 04150 l 229 l229
Закупка mмров, работ и услугдля обеспечения
государственных (муницила,,lьных) Ir}Dкд 0з 14 06 0 00 04l50 200 l 22|) 1229

Инне закупки mварв, рэбот и усryг для обеспеченяя
лосударств€нных (Mtltи цв п&lьных ) н1'кд 0j 1.1 06 0 00 04150 2,.t0 1 129 l 729
Непрограммное яаправление расходов 0] l,+ 99 0 00 00о00 79 0l4 I 08] 79 0l4 l 083
Финансовое обеспечение деятельности кillенных
wрекдений 0] ]4 99 0 00 ] 2000 76 з]l 76 ]3l
Учр€ждеяня, ос}rцествляющие деятельность в сфр€
национальной безоласности и прдвоохранительной

0з 1.1 99000 l2l50 76ззl 76]]l
Расходы на выгиаты лерсона-пу в цеqiх об€спеченяя
выполненил (Ьнкций государств€нными
(муннципмьными) орган:lми, казеяttыми

)л{р€i(дениями, органами управ,lения
государствеяными вн€бюджетными фндами 0з 14 99 0 00 l2l50 l00 69 78j 69 785

Расходы на вып,,rаты персона,ry казенных }чреждеяий 0з t4 99000]2i50 1]0 69 785 69 785
Зак}тка юмров, работ и услуг д'1я беспечения
государсrв€нню( (м}ниципальных) Е}r(д 0з l1 99000]2]50 200 6 5lб 6 5lб

Ивые закулки mваров, фбот и уоl}т д'1я обеспеч€ни,
государственньrх (м}ниципальных) Еркд 0з l4 99000]2]50 21о 65lб 6 5lб
Ипые бюджетные ассигllования 0з l4 99 0 00 12150 800' ]0 ]0
Уплаm на.,Tогов, сборов и иных платежей 0з 1,1 99000 12l50 850 ]0 з0

Счммд

2о26

-----г----



68

CvMMa

НапмеЕованпе цапрsв.,rения рдсIодов,
раздеJrа, подрsзделs, цеJrевой статьи, впда

расходов функциональной
rý,rассификsции

Р1 пр цср вр

2025 2026

Всего

В том чисJtе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Всего

в том чпс.rrе

средства
выше-

стоящих
бюдrсетов

СФсидми некоммерческим организllциям, не

явJrяющимсл государственными (муrиципальными)

учреждениями, }^{аств},tоцнi, в охран€ бцественного
пор,цка на терриlории городсхого округа Тольяпи 0] 1,1 99 0 00 S]з00 2 68з I08з 2 68] l08]

Предосгавление сФсидий бюджетным, автономным

ччDежденням н инь(м некоммерческим организациям 0:] l4 990 00 53300 600 2 683 l08з 2 68з l08]
СФсидии яекоммерчоскЕм оргаяизациям (з9

исключениеiq государgгЕенных (м}виципальных)

уlреr(дений, государсгв€нвых корпорщий (компмнй),
п}блично-прssовьD( компаниfi ) 0] ],1 99 0 00 Sзз00 6]0 2 68] l08] 2 68з l08з
НДЦИОНЛJIЬНАЯ ЭКОНОМИКЛ 04 00 t 621 63Е l05 79? l 273 669 43 500
JecBoe хо]яйство 04 07 52 50,t 47 ||1
Муниципальная прграь{ма (Зацита яас€,,rения и
тЕрритOрий от чрезвычдйньгх ситуаций в мирное и
военное врмя. йеспечение первичных мер пожарной
безопасности я безопасности людей на Еодных
объ€кгах в городском окр}те Тольяти на 2021-2025

0.1 о,7 09 0 00 00000 8 411

Финмсовое о6€спечение деятtльносги бюджgпrьLх и
авmномных }л{ро(деняй 04 07 09 0 00 02000 2 1з0

Учрех(цеt ия, осуществляющие деятельность в области
лесного хозяйства 0,1 07 09 0 00 02з90 21з0

Предосгавление с}бсидий бюджflъыь{, автономным

}лiреr(деняям и иньп'll некоммерческлм организациям 04 о1 09 0 00 02з90 600 2 1з0

Субсидии бюлжетным учрсждеllням 04 о1 09 0 00 02з90 бl0 2 ]з0
Финансово€ обеспечение деятепьности каз€нных

0,1 01 09 0 00 12000 6 з17

Учреждения, ос-}щеqгв,,lяющи€ деятельносгь в обласги
лесного хозяйстм 04 07 09 0 00 12]90 6 ]47
Закупка юваров, работ и услуг для обеспечения
государсгв€нных (м},1iхципа,,iьных) к}.кд 0.1 01 09 0 00 12]90 200 6 з47

Иные заýпхи товаров, работ и услуr д,rя обеспеченхя
государственных (муниципе,rьных) Е}.жд 04 07 09 0 00 12з90 2Ао 6 з41

М}нпцпп&Iьная п[юФамма (Охрмц защита и

в.спризводgтво лесов, расположенных в Фа}rхцж
городского окр}та тольягги, на 2024-2030 годьD, 0.1 о1 2] 0 00 0оо00 14 о2,7 з8 640

Финансово€ б€спечение деят€льноgги бюджgгньгх и
автономньгх \лrреждевий 04 01 2з 0 00 02000 ]6 476 16 476

учрекцения, осуцествляющие деятельность в бласти
лесного хозяйства 0,} 01 23 0 00 02390 lб 476 16 476

Предосгавление субслдий бюджgгным, авmномным
учреждениям и иным н€коммерческим организацхям 04 а1 2з 0 00 02з90 600 lб 416 ]6 476

Сфсидии бюджетным }^{реr(де н иям 01 о,7 2з 0 00 02з90 бl0 |6 416 16 416

Финанс.вое о6€спечение леятеiьности кл}енных
0.1 07 23 0 00 12000 27 551 22 164

Учр€цдения, осущесгшяющие деят€льность в областв
лесного хозяйствs 04 01 2з 0 00 t2з90 27 55l 22 ]64

Расходы на выматы персона.ту в целях об€спечения
выполнения функций государственными
(м}тиципа'rьн ым и) органам й, казенны м и

уrреждениями, оргавllми упрапления
государственнымн внебюджgпrыми фондами 01 0? 2з 0 00 12]90 I00 8 7lg 8 719

Расходн на аыrшатн персоналу казенных }^{рФкдений 0,{ 07 2] 0 00 l2з90 Il0 8 7l9 8 7l9
Зак}тка товарв, рабог и услуг д'Iя обеспечеяия
государсгвенн ь.х (м},ниципальньrх) Е}rкд 04 о,7 23 0 00 12з90 200 l8 809 l] 422

Иные закулки товаров, рбот я услуг для о6€спечения
государсгв€нных (м}'}lиципальных) н)rкд 04 о,7 2з 0 00 12з90 240 ]8 809 1з 422
иные бюджfi ные ассигнования 01 07 2] 0 00 12390 800 ]з 2з
Уп,rдта налогов, сборов и иных л,,iатежей 04 07 2з 0 00 l2390 850 2з 2з
Непрграммное направленис расходов 01 0,7 99 0 00 00000 8 411т

гl

гl

гl

гl



69

Ндuменованпе направJIеция расходов,
рsздела, подраздеJlа, цеJtевой gIатьи, вида

расходов функционаJIьной
rФsссификsции

Рз пр цср вр

2025 2о26

Всего

В том чи(J|е
средствl
выше-

стояrцпх
бюшкетов

Всего

в том чuсJrе
средства
выше_

стояIцпх
бюдrсетов

Финансовое обеспечение деят€льносги бюдr(сrных и

аатономных \лlрея(ден8й 04 01 99 0 00 02000 2l30
Учр€жденпя, осущестмлющяе деятельцость в области
лесноло хозяйсгва 04 01 99 0 00 02з90 21з0

Предосmвленке сфсидий бюджgгным, авmяомным
yчр€ж,]ениям и яным некоммерчесюлv организацням 04 07 99 0 00 02з90 600 21з0
сrбсядии бюджетным yчреждениям 0.t о1 99 0 00 02з90 6]0 2lз0
Финансовое об€спечение деятеJlьности ка:tеяяых

у]режденяf, 01 07 99 0 00 12000 6 з41
Учреждения, осуцествляющие деяrc,'1ьноgь в области
лесного хозяйстза 04 07 99 0 00 12390 6 з47
Закупка томров, работ и услуг для об€спечения
гос},дарсгвенньLх (муниципмьньп) H}rtg 04 07 99 0 00 12390 200 6 з41

Иные заýтки mваров, рбот я услуг для обеспсчения
государсгв€шrю( (м}ъицяпальных) Ерц 04 07 99 0 00 12]90 240 6 з41
Трsхспорт 0,1 0t ?30 4t5 105 797 142112 43 500
Муниципальная лрогрммв (Развптие танспортной
сястемы и дорожного хозяйства городского округа
тольяття на 2021-2025 гг > 04 08 l5 0 00 00000 7]0 485 l05 797
Подлрограмма (Разв}гrхе городского лztссaDкирсколо

траяспоFm в mродском oкp)tr€ Тольятй на перяод
202 t -2025 гг ) 04 0Е l5 5 00 00000 7]0 485 ]05 797

Мероприятия в установленной сфре деятельности 04 0Е 15 5 00 04000 60] 852
Мероприятия в сфоре транспорта 04 0Е 15 5 00 04090 60] 852
Закупка тoваров, рабqг и услуг для обе€печения
госl,дарственяых (м}тнципальных) н}rtq 04 08 l5 5 00 04090 200 60] 852

Иfiые заýтки товарв, рабог и усJr}т для обеспеченяя
государсгв€lrных (мрrиципмьных) fi }r(д 04 08 l5 5 00 04090 240 60] 852

СФсидии юридическим лицам (за исключением
субсидий муницrrпмьным rlрехФениям),
индивидуitJIьным предпринимателям, физическим

04 l.]E I5 5 00 06000 z0 206

С}6сидяи на возмеценне недопол}лlенных доходов
при осуцеgrвлении р€гулrрных перевозок льгопых
категорий грr(дан по м}яиципмьным маршр},lвм по
льготяому электронному про€здному билеry 04 08 l5 5 00 065з0 l? 500
иные бюджетные ассигнования 04 08 l5 5 00 065з0 IJ00 l7 500
Субсидии юридяческим лицдм (кроме яекоммерческЕх
орmниздций), иt{дивиду:цьным предприниi,lатеJlям,

фи]ическям ляцам - производита,iям товаров, работ,
усJI},г 04 08 I5 5 00 065]0 Е]0 l7 500

Сфсидия lra возмещение затрат (часги затрат) на
пр€достав,rение усл)ти ло перевозке мшомобильных
гракдан специализировднными автомобилями в
городском окр}те Тольятги 04 08 15 5 00 06570 2 706
илые бюлжеrны€ ассигномния 04 08 15 5 00 06570 R00 2 706

Субсfiдии юридпческим лицам (кроме некоммсрческих
организаций), иtlдиввлуальннм пр€дпрrнимателям,

фязяч€скям ляцш,.{ - пtюизводят€лям mваров, рабm,
04 08 l5 5 00 06570 8l0 21аб

Осуцестмение деят€льности по закпючению с
перевоlчиками контракюв на выполнение рабоr,
связаяных с осrr,щестапеняем реryлярных пеtевозок по

рryляруемым тарифам на садово-дачttне массивы 04 08 l5 5 00 75480 4] 500 4з 500
Закупка товаров, Ёбот и усл}т д'1я обеспечения
госуларgгвеннъл( (мувиципецьных) н}r(д 01 08 I5 5 00 ?5480 200 1] 500 4з 500

Инне заýпки товарв, работ и усл}т дlя обеспечення
государственных (м},ниципsльных) н}r(д 01 08 l5 5 00 75480 240 4:] 500 4з 500

Сумма



70

CyrrMa

20262025
Наименование направ!T енпя расходов,

раздеJIа, подрsrдёtд, це,,rевой стдтьи, вида

расхолов функчиональной
класспфикдции

Рз пр цср вр
Всего

В том числс
средствд
выше-

стоящих
бюдlrетов

Всего

В том чпс.пе
средства
выше-

стоящих
бюдzrtетов

04 08 l5 5 00 S48l0 62 921 62 z91

Субсидии в цолях оплатн лязинговых платежей за

автобусы большого класса, работающио на

газомоюрном тоIrляве, пря<брегенные в рамках
национfuiьного пректчr (Б€зопасные качеqгвенные

0.1 08 t5 5 00 S48] 0 800 62 921 62 291иные бюджетные ассигнования

яl0 62 92,7 62 291

Субспдии юридическим лпцам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуаJIьным предпрнниматепям,

физическям лицам - производитеJiям юмров, рбот,
услуг 0.,l 08 ]5 5 00 S48l0
Н€програ.\rмное напрамение исходов 08 99 0 00 00000 44z 112 4з 500

Мероприятия в усганоfurенной ctbepe деятельяости 01 08 99 0 00 04000 з78 4зб
04 08 99 0 00 04090 з78 4збМероприятiя в сфр транспорта

Закупкя тов3ров, работ и усл}т д,Tя обеспечения

лосударсгвенных (муниципальньн) н},жд 04 08 99 0 00 04090 ]00 378 4]6

08 99 0 00 м090 2,10 з78 436
Иные закупкв -говарв, рабm и ус,туг для о6€спечеяня
rосударgrвенных (муниципfuIьньгх) цжд 0,1

01 0IJ 99 0 00 06000 20 206

С}бсидии юридич€ским лицам (за исклlочением
субсидий муниципмьным )^{реждениям),
икдивид}ъlьяыIr{ предпринимаlЕrlям, физическим

08 99 0 00 065]0 l? 500

Субсидии на возмещение недопо.т}ченных доходов
при осулесгвлении р€гулярньгх перевоюк льготных
каIЕгорвй граr(дан по муниципа,'Iьным маршр),гам по
льготному электронному про€здному билеry 04

800 ]7 500иные бюджетные асси гномния 04 ljE 99 0 00 065]0

8l0

субсядпв юридическим лицам (кром€ некомм€рческrrх
органязаций), иfiдязид€льным лредприннматеJIfl{,

физическим лицsм - производп€лям mвароЕ, рабог,
услуг 0.1 08 99 0 00 065]0 17 500

08 99 0 00 06570 21об

Субсидии на возмещение затрат (чsсги затрат) на
лредосгавление услуги по перевозке маломобильньп

Фаждан специализирванными автомоб}мями в

городском окр}те Тольятги 0.1

08 99 0 00 06570 800 21абиfi ые бюгжепые ассигнования 04

08 99 0 00 06570 8l0

Субсидии юридич€ским лицам (крме яекоммерческrх
организаций), инд видумьным предлриниматеJIям.

физичоским лицам _ пrюизводителям юваров, работ,

усJryг 01 2 706

08 99 0 00 75480 4з 500 4з 500

Осуществление деятельности по з,llсlючению с
перевоlчиками хонтрахюв яа выпо,rнение рбm,
связанных с осуцествJIеняем реryлярных перевоюк по

реryлируемым mрифм на са.дово-дачные массявы 04

Закупка товаров, работ и усл}т д,]я беспечения
государственных (муянцяпа]пьных) нукд 01 0Е 99 0 00 75480 200 4з 500 4з 500

Иные закупки mвароц рабог и услуг для о5€спеченяя
государсгвенных (муни ципмьных) н}'t(д 0] 08 99 0 00 75480 240 4з 500 43 500

J(орожпое iозяйство (дороlквые фопды) 0l 09 7Е0 501 723 tE1
Муниципа,,iьна.я прогрдмма (Развrrтие таяспорпrой
системы и дорожного хозяйстм городского окр}та
тол ьятти на 202 l -202 5 гг , 04 l5 0 00 00000 778 404

Подпрограмма <СодержаIrие улично-доро)r(ной cgм
юродского округа Тольггвr на 2021.2025 гг ) 01 09 ]5 l 00 00000 536 867

Мсроприятия в усгавовленяой сфеЁ деятельносги 01 15 ] о0 о4оо0 536 867
Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 01 09 15 1 00 04l80 5]6 867
Закупка т0мров, рбот и усл}т для обеспеченяя
государсгвенных (муниципальньrх) н},кд 0.} 09 15 l 00 04l80 200 5]6 867

Иные заýпки товаров, рдбот я ус,ryг для обеспечеяия
государств€нных (муниципа,lьных) ну)ц 04 09 15 10004]80 240 5]6 867

ll

I

l

т---l



lI

Сумма

Наименование напрsвления расходов,
раздепа, подрsздеJIа, це.Iевой gтатьи, впда

рrсхолов функчиональной
классифпкации

Рз IlP цср вр

2о26

Всего

в том числе
средgтва
выше-

стояlцих
бюлясетов

Всего

В том чпо,lе
средства
выше-

стоящпх
бюдrкетов

Подпфrрамна (Модернизалия и развитие
автомбrиьных дорг обцего пользомния местного
значения городского окр}та Тол ьятти на 202 l -202 5 гг ) 0,1 09 l5 2 00 00000 8lJ ]54

Мероприятия в устаяов,,iенной сфере деят€,,iьности 0,1 09 l5 2 00 04000
Бюджfiные яввеgгяции 04 l5 2 00 04l00 50 59l
Капит&lьвые вложеяяя в объеrгы государсrвенной
(муниципмьной) собсгв€яносгй 04 09 l5 2 00 04] 00 .100 50 59l
Бюджепrые янвестиции 04 09 ]5 2 00 04I00 4]0 50 59t
Мероприятия в сфре дорожного хозяйстм 04 15 2 00 04l80 lб ll]
Заý,пка юваров, рsбот я услуг для об€спечения
государсrвенных (мунrrцилмьвых) Е}r(д 04 l5 2 00 04l80 200 lб Ilз

Иные зацтки товзров, работ и услуг д,iя обеспечения
государственных (м}ниципальных) н}Dl(д 0,1 l5 2 00 04l Il0 240 ]6ll]
Фrrнаясовое об€спечеЕяедоржной деят€льносги в

pirмkax реlrлизацяи нацI.ональнопо прекга
(Беюпасные качеgгвенные дорогя) 04 ]5 2 Rl 5з9,12 21 650
Зак}тка товаров, работ и услуг для обеспечения
государgгвенных (муниципаrьных) щскд 04 09 15 2 Rl 5з94Z 200 21 650

Иные зак}ткв товаров, работ и усл}т д,.lя обеспеченя,
государсгвенных (муницилLrьных) нужд 09 l5 2 Rl 5]942 210 21 650
Подпрграммы (Повнlцение безопасности доржного
движения на период 202| -2025 гг ) 04 09 15 4 00 00000 l5] l It]

Мероприятия в усгаяов,rенной сфре деят€"iьности 04 09 15 4 00 04000 7l ]98
Мероприятия s сфре дорожного хозяйства 04 09 l5 4 00 0.1l8(] 7l ]98
Закупка товаров, работ и услуг для беспечения
госYдарств€нных (м\,ниципальных) Е\rк'д 04 09 15 4 00 04l80 200 7l 398

Иные зак_\тки товдров, работ и услуг д'1я обесп€чения
государсrвенных (муницrшfurьных) ýжд 04 09 15 4 00 04 l80 :10 7l з98
Финансово€ обеaпечение деJfтельности кlвеяных
учреждений 01 09 l5 4 00 12000 8l 785

Учреrцения, осуществляюц е деят€льнось в сфер€

доржного хозяf,сrва 0,1 09 15 4 00 l2i 80 8l 785

Расходы на выллаты пgрсон&lу в целл( обс€печ€ння
выпо,lнея}tя функций госудаF|ственными
(муниципа'rьными) органами, казенными

rlрекденхлми, органами управления
госудаDсгв€няы мя внебю.Фксгным и фондами 04 09 15400]2I80 ]00 з2 202

Расходы на выгrпаты персонаry хазенню( }^{р€ждеяий 01 15 4 00 12l80 l l0
Зацпка тoмрв, работ и ycjr}T дл, обеспечения
государственных (муницип&,iьных) н}rкд 04 09 l5 4 00 l2l1l0 200 49 425

Иные зак}тки mваров, рабm и усJryг дlя о6€спечения
государств€нных (м},rrшlипальных) к},)l(ц 0.1 09 l5 4 00 I2I80 2:l0 19 425

иные бюджетные асснгнования 01 15400 I2l80 800 l58
Уплата нмоrов, сборов н яных плат€r(ей а4 l5 4 00 l2l80 850 l58
НепDогрs,vмI{ое налрав,,iение расходов 04 99 0 00 00000 2 l00 72] 881

Мероприятия в }станов,,iенной сфре деяте,rьности 01 09 99 0 00 04000 62I 212
Бюджетные инвесгнцяи 04 09 99 0 00 04l00 l7 985
Капит&lьные вложония в объекгы государственной
(муниципмьной) собственноспr 0,1 09 99 0 00 04l00 400 l7 985
Бюджеrные инв€стиции 04 09 99 0 00 04l00 ,1l0 l7 985
Мероприятия в сфере доро)(ного хозяйсгм 04 09 99 0 00 04l80 60з 221
Заýтка юваров, работ и ус,туг для б€спечения
государствен н ых (м}ниципальных) Е}.i(д 04 99 0 00 04l80 200 боз 227

Иные закупки товарв, работ и услуг для обеслечения
государqгв€н н ых (муницилмьных) н}ъд 0.1 09 99 0 00 04I80 240 60з 22.1

01 99000 l 2000 2 ]00 8l 0l9

2025

г---l

|_



CvMMa

IIапменовдние направJtения расходов,
раздеJIа, подраздела, цсJrевой gIатьш, вида

расхолов функчиональной
кJtассифпкrцип

Рз IIр цср вр

2025 2026

Всеrо

в том числе
средства
выше-

стоящпх
бюдzrсетов

Всего

В том чис_ле

средства
выше-

стоящих
бюдасетов

Учре]кдения. осуцеqrв,rлоцие деятельнось в сфре
дорожного хозяйстм 01 99 0 00 12l80 2 l00 8l 0l9
Расходы на выплаты перонаJry в целях об€спечеяия
выполнеяия функций государств€н н ыми
(муниципальными) оргдндми, к'венными

у{р€ждев}Ulми, органirми упрааленяя
государсгвеннымя внбюджегными (фндами 0,1 09 99 0 00 12l80 l00 ]2 202

Расходы на выгLrаты перона-ту кленньгх }чрежд€ний 04 99 0 00 12] 80 l]0 з2 202
Закупка томров, работ и услуг для обоспечения
государсrъ€нньгх (мувиципальных) н}r(д 04 09 99000]2]80 200 46 559

Иные rакупки товзров, работ и услуг д'1я обеспечения
государственных (м}тrиципfurьных) Е}r(д 01 09 99 0 00 12l80 240 46 559
иlIые бюлжетные ассигяовавия 0,1 09 99000 12l80 800 2 l00 2 258
УrLпата нsлогов, сборов и Irных гlлатежей 01 09 99000 12l80 850. 2 l00 2 258

Финансове обеслечение дорФкной деятельносrй в

рамках р€ализации нsщионального проекIв
(Безопасные и качесгв€нные авюмобильные дороги) 04 99 0 Rl 5]942 21 650

Заýтка mваров, работ и услуг для обеспеченяя
гос}дарсrв€нных (муниципмьн ых) н,,r(д 04 09 990 Rl 5]942 200 21 650

lfuые зsýfiкя товаров, рабсrг и уотуг д'1я обеспечения
государственных (млrиципальных) н}жд 04 99 0 Rl 5з942 240 2l 650

Другх€ вопросы в областrl tltцпопальпоf,
lконоDlпкп 0,1 l2 5Е l45 60 529

М}тицяпальнал прграмма (Развитне инфраструкг}ты

Фадосгроп€льной дея:r€,1ьности го!одского окр}та
тольrтти на 202з-2028 годы) 04 12 l0 0 00 00000 25 Е,16 2l] 2з0
Финансовое обеспеченrе деятел ьности бюд{етных и

авюномных учр€ждений 04 l2 l0 0 00 02000 l6128 lб 492
Учреждения, осущ€gгвляюцие деятвlьность в сфре
градосгrоrfr€льной деят€льносrи 0,1 l: l0 0 00 02320 lб 428 lб 492

Ilредоставление с}6сидий бюджетным, автономным

lчреждениям и иным некоммерчсским организациям 04 l2 10 0 00 02]20 600 lб 428 lб 492
Субсндия бюджегным )лrреждениям 04 Iz l0 0 00 02320 бl0 lб 428 lб 192

Мероприятия п усгаяоЕпенной сфере деятепьностя 01 l] l0 0 00 04000 9 4l8 ]I738
Мероприятия в области застройки терDfiторий 04 l2 l0000йзl0 9 4l8 Il 7з8
Закупкаmвsров, рбот и ус,тул 2уrя беспечения
лос}дарственных (м}ниципа,rьных) н}r(д 01 l2 ]0 0 00 043I0 200 9 4l8 ll 7]8

Иные закупкя mваров, рабm и ycjr}T дл, обеспеченяя
государств€нных (муlиципsльных) я}п(ц 04 ]2 l0 0 00 04з l0 2,10 9 4l8 ll 7з8

Муниципмьн3я прграмма городского охруга
Тольrпи (Рлзвитие малого и среднего
прсдприниматЕльства го!rодского окр}m Тольяття на
202]-2027 годы, 01 12 0 00 00000 з0 0]2 з0 032
Финапсово€ обеспеченrrе деятельности бюд}кетных и
автономных )^lр€цдений 04 ]2 12 0 00 02000 30 0з2 з0 032
Учрежденяя, осущ€ствляюцие леятельносъ в сфр€
наlJяонмьной экояомики 04 l1 12 0 00 02070 з0 0]2 ,]0 032

Пtt€досгае'lение с}бсидий бюлк€тtiым, авюномным
учреждениям и иным некоммерч€ским оDганизациям 0,1 l2 12 0 00 02070 600 з0 0]2 30 0]2
Субсидип автономным\л{режд€ниям 04 l2 12 0 00 02070 620 ]0 0]2 ]0 0з2
Непроrраммное яаправлеяие расходов 04 l2 99 0 00 00000 2 26,7 2 26,|

Мероприятия в усlаноь,iенной сф€р€ деягельности 04 l] 99 0 00 04000 ] ]67 2 26,|

Мероприrтия в сфер€ градост!юята'Iьства 04 l] 99 0 00 046l0 2 ]67 2 26,7

Заьfпка товаров, работ и усл}т для обеспечения
государсrв€нных (м}аiиципальных) Е}хц 04 l] 99 0 00 046 ]0 200 2 261 2 261

Ияне закупкн юЕаtюв, работ н усл},г дrя о6€слечения
государственных (муниципsльных) н}rкд 0.1 l2 99 0 00 046l0 2]0 2 26,| 2 261



7з

Сумма

Напменовдпие ндправJIения расходов,
рsздеJIд, подраздеJIs, ца,Iевой статьи, внда

рsсходов функциональной
к,rасспфикацип

Рз пр цср вр

2025 2026

Всего

в том числе
средства
выше.

стоящих
бюджетов

Всего

в том числе
средства
выше_

стояших
бюдrrсетов

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
хозяЙство 05 00 l 495 563 1 538 906
жп,]пшнос хоlsйство 05 0l 54 607 56 {J5
М}fi иципальяа, пргр3мма (Капша,iьный ремоIrr
многоl(варIярньrхдомов городского округа Тоъятти
на 2024-2028 годы) 05 i]l ]4 0 00 00000 9 955 10 624

Мероприлтия в усгановленвой с(Ере деlтаlьноgrн 05 0l 14 0 00 мOо0 9 955 l0 62.1

Мероприятия в облас,ти жrr,,iицноrо хо]яйстм 05 0l l4 0 00 04l]0 9 955 l0 624
иные бюджегвые ассигнованяя 05 0l l4 0 00 04lз0 800 9 955 10 624

Сфсилии юридическим ляцам (кроме некоммерческих
оргаrизаляй), яrцивцдузльным пЁдприяяматеJIям,

физшеским лицм - производит€лям mварв, рабоr,
05 0] l4 0 00 04l30 8l0 9 955 l0 624

Муниlшлальная программа (Развитяе органов
местного с!titоупр:rв,,iения гордского округа Тольятm
на 202з-2028 rоды) 05 0l 22 0 00 00000 24 999 25 992

Мероприятия в усIвновленной сф€ре деят€lьностя 05 0I 22 0 00 04000 z1999 25 99z
Мероприятяя в области жилицного хозяйстм 05 0l 22 0 00 04l]0 24 999 25 99z
Заýтка юмроц работ и yclr}T для об€спечения
гФуддрсrвеннкх (м}ъиципальных) нркд 0s 0l 22 0 00 04l ]0 200 ]1 999 25 992

Иные закупки mварв, работ и услугдля обеспечения
госчдарств€нных (муниципальных) н}.r(д 05 01 22 0 00 04l]0 2,10 24 999 25 992
М}ниципальнал пргрэмма (Ремонт помещений,
нчцодящrfхся в муяицила,lьной сбственносги
городского окр)4а Тольятги, на 2023-2027 fодьD) 05 0l 29 0 00 00000 l5 540 l5 540

меролриятия в усmновленной с(b€р€ деятельности 05 0l 29 0 00 04000 15 540 l5 540
Мероприятия в обласrя жrиицного хозяйсгва 05 0l 29 0 00 04lз0 l5 s40 15 540
Заýпка юварв, работ и услуг для обеспеченил
государственных (м},ниципмьных) к}rкд 05 0l 29 0 00 04l]0 200 l5 5,10 15 540

Инне зsýткя товаров, работ и услуг лля обеспечеяня
госYдарgrв€нных (щъицrпальяьгх) н}хл 05 0l 29 0 00 MI]0 2.10 l5 510 l5 5,10

Непрограммно€ налрае,r€ние расходов 0j 0l 99 0 00 00000 4lt] 4 279

Мероприятия в усrанов,,rенной с(Ьре леятельности 05 0l 99 0 00 04000 .l ll] 4 2.,l9

Мероприятия в б.rасги жилнцного хо]яЯства 05 (]] 99 0 00 04l30 4]tз 1z19
Заýпка юваров, рбот я ус,qуг д'1я обеспечения
государств€нных (м},ниципмьных) Е}.кд 05 0] 99 0 00 04Iз0 200 4 11з 4 219

Ины€ закупки товарв, работ и уоDт для обеспечения
государственяьD( (м}ъ н цилfurьньD() н}хд 05 0l 99 0 00 04l ]0 21о 4 l13 4 279
KoMMyHs.tbrro€ rо!яйство 05 о1 251 724 264 271
М}ниципальная программа (Ра]вrrгие органов
местного самоуправпения городского окр}та Тольятги
на 202]-2028 годы, 05 0] 22 0 00 00000 l8з8 lq]]

Меропрнятяя в усmновленной сфере леятельности 05 02 22 0 00 04000 l838 l9]]
Мероприятия в области коммYна,,rьного хомйства 05 02 22 0 00 041] 0 l838 l 9ll
Закупкд товаров, рбот н услуг д'1я обеспечения
государственньrх (м}ни ци пs,,lьньгх) я}хд 05 02 22 0 00 044l0 ]00, l8]8 19ll

Иные закупки тoмpoB, рабoт и усл}т для обеспечевия
государственньD( (м}ниципа,'lьньгх) н},жд 05 02 22 0 00 044l0 240 l8]8 19ll
М}ъиципа,lьная прФамма (Р€монт помещений,
находяцихсл в ]lrrlrици пал ьной собственносги
городского окр}та Тольrтrи, на 202З-2027 годьD) 05 02 29 0 00 00000 600 60t)

Ме!юпрнятня в усгановленной сф€D€ д€rте,iьности 05 02 29 0 00 04000 600 60t)
Меропрнятня в обласги коммунмьного хозяйgгвs 05 02 29 0 00 и4l0 600 600
Заýпка товдров, рбот и yclт}T д,iя беспечения
государсгвенных (м}ъиципальньгх) Еукд 05 02 29 0 00 04410 200 600



Сумма

IIаименование напр!вJIения рsсходов,
рдздеJrs, подрlздеJrа, це.,tевой ст!тьиl вида

расrодов ф5,rrкциональной
rсrrассификацип

Pr пр цср вр

2025 2026

Всего

В том чио,lе
средства
выше-

стоящl|х
бю,шrсетов

в том числе
средства
выше-

стоящпх
бюдrrсетов

Иные заýпкн юмрв, работ я усл}т для обеспечеяяя
государствея ых (муницил9льных) н}r(д 05 02 29 0 00 044l0 240 600 600

Мриципальная программа (Содержание и ремонт
объепов и сgrей ияженерной инфрsýгрукгры
городсколо округа Тольягrн яа 2023-2027 годы,) 05 02 ]2 0 00 00000 247 015 256 280

Меропрliятия в установ,,iенной сфере деятельности 05 02 з2 0 00 04000 247 0]5 256 280
Мероприятн, а йласти ком1.1уна,,lьного хозяйства 05 02 з2 0 00 044t0 217 015 256 280
Ъýтка mмров, работ и услуг для обеспечени,
государств€н н ых (муниципальных) в}r(д 05 о2 з2 0 00 04410 200 247 0l5 256 280

Иные закупки юварв, работ и усл}т д!я обеспечения
государств€н н ых (муниципальных) Е}rtд 05 02 ]2 0 00 04,110 240 247 0l5 256 28о
Нел рограr,.t м ное направ,lение расходов 05 0] 99 0 00 00000 5 ]7] 5 480

Мероприятия в установ,,iенной сфре деятельности 05 02 99 0 00 04000 5 2,71 5 480
Мероприятия в области коммунмьного хозяйства ()5 02 99 0 00 04410 5 2,71 5 480
Зак}тка т0варв, рбоr и усJryг д.iя обеспеч€ния
госYдарсгвенных (м},ниципальных) Е}.(д 05 02 99 0 00 044l0 :00 5 271 5 480

Иные закупхи mваров, работ и услуг для обеспечевия
госуддрств€нных (м}ъиципsльных) Е}.{(д 05 02 99 0 00 044 t0 24t) 5 2,7l 5 480
Б.Isгоустроf,сгво 05 0з tlO 965 t42 925
Муниципальнл проФамма (Развятие транспортной
системы и дорожного хозrйстм городсколо окр}та
Тольятги на 202 1 -2025 гг ) 05 03 15 0 00 00000 968

Подпроrрамма (Содержани€ улично-дорo)кноП сgги
городского округа Тольятти на 2021-2025 гг ) 05 0з 15 I 00 00000 96I]

Мероприятия s установленной сфре деrтельностн 05 0з l5 l 00 04000 968
Меропрнятия в области бл оусlройства 05 0з 15 l 00 04.{20 968

Закупка ювsров, работ и услуг д,rя обеспечения
госудЕрсrвенных (м}нltцнпмьных) fiр(д 0] l5 l 00 04420 200 968

Иные закупкн тoварв, рабm и yсJryT дrя обеспечения
государстэенных (м\яиципальньtх) н!)кд 05 0] 15I0004420 240 968

М},ниципальная прогрэмма (Охрана окр}.каюtлей
ср€ды на терриmрии городского окр}m Тольяпя на
2022-2026 годы) 05 0з 24 0 00 00000 l396 ] ]96

Мероприятия в усталоменной сферс деятсltькости 05 0з 24 0 00 04000 l]96 l ]96
Мероприятия в обласпл благоусrройсгва 0з 24 0 00 04,120 l з96 1 396
Закупкз товаров, рабог и усл}т для обеспечения
государgгвснных (м}ниципальных) Е}rкд 05 0] 24 0 00 04420 200 I ]96 1з96

Иные закупкя тoваров, работ и усrryг для обеслечения
государсrвен н ых (муниципальньц) н}rlq 05 0] 24 0 00 04420 240 t з96 l]96
Муницяпа,,lьна.я прогрбмма (Поддер]iка социально
ориен гирмнных некоммерческих орлани]аций.
террrrюряальяого обцественного само}трамения и
обцественных инициатив в городском округе Тольятги
нz 202| -202'l rоды> 05 0з 28 0 00 00000 5 907 8 044
С}6сидии некоммерческим оргмизациям в рамкл\
лрограммных расходов 05 0] 28 0 00 10000 5 907 8 04,1

Субсидии некоммерческим органriзациям, не
яь,lяюцимся госудsрств€нн ы м и (мifiипнпальными)

учреждениями, на ос)дцествлен ие уФавной
a)з 28 0 00 10з70 j 907 8 044

Предоставлеяие субсидий бюджgгным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 0] 28 0 00 l0з70 600 5 907 8 044
Сфсидии н€коммерческпм организациям (за

искJIочением госуд4Егвенных (м},ницил&lьньrх)

у{реждений, государ,гв€нных корпораций (компаfi вй),
пфлЕчнФ,прsmвых компаний) 05 0з 28 0 00 l0370 6]0 5 907 8 044

Всего

гl

г

г--l



15

Сумма

Ндименовдние нlпрдвленця рsсходов,
разделs, подраздеJIs, целевой стsтьп, вида

расходов функционsльной
к.лассификации

Рз пр цср вр

2025 2026

Всего

в том чиоrе
средстЕа
выше-

стоящих
бюджетов

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящих
бюдясетов

Муниципальная программа (Содержаняе и ремоят
объ€кюв и сет€й внженерной пнфрасФуrг}?ы
городского окр}та Тольf,гпа на 202З-2027 годы) 05 0] ]2 0 00 0о000 ]]8 5з] ]52 072

Мероприятия в ус1ановленной сфере деят€льности 0j 0з ]2 0 00 04000 ]]8 5]] з52 о,72

Мероприятяя в области благоустройства 05 0з з2 0 00 04420 l]tl 5]1 з52 0,72

Зацтм товаров, рбот и услуг дIя обеспечения
государс-твен н ых (щниципмьнълО н},жд 05 0] ]2 0 00 04420 200 ]]8 5] l з52 072

Иные шк}тки товаров, рбот и усJг}т д,iя обеспечения
государственных (м}ницип&,rьных) н}.кд 05 0] з2 0 00 04420 2,10 ]]8 5]1 з52 072
Непрограммяое напрая.rение pacxonoв 05 0] 99 0 00 00000 J6-1 lбз 48l 4lз

Мероприятия в усmяов.ленной сфере деятельности 05 0з 99 0 00 04000 40] 41,1 420 469
Бюджеmые инвестиции 05 0з 99 0 00 04]00 1] 600
Капrrrальные можеяия в объекгы государ'гвенной
( м}ни!яла,lьной) собсгв€н ноqги 0j 0з 99 0 00 Ml00 400 l] 600
Бюлкетные ннвестиlIии 05 0] 99 0 00 04l00 410 lj 600
Мероприятяя в области благоустройства 05 0] 99 0 00 04420 ]89 814 ,120 469

Зак}тка товаров, работ и усrrя дIя йеспечения
госчдарств€нных (rrу{иципмьню() к}rкд 05 0] 99 0 00 04420 :00 3]7 ]14 ]67 969

Иные закупки товдрв, работ и усл}т дIя обеспечения
государствеяных (муниципмьных) н}rl(д 05 0з 99 0 00 04420 240 ]]7 зl4 з67 969
иные бюджfiные ассигномния 05 0j 99 0 00 04420 EOt) 52 500 52 500

Субсидии юридическкм лицам (кроме некоммерческнх
организаций), индивидуаJrьяым предприниматеJIям,

физическим лицам - пронзводителям товаров, работ,
ycjr},r 05 0] 99 0 00 04420 8l0 52 500 52 500
Финансовос об€спочонис дсятельности кuЕЁннiD(

уrрецдениfi 05 0l 99000]2000 60 749 60 94.r

Учреждения, осr'Iцестшяюцие дегге"lьность в области
благоустройства 05 0] 99 0 00 I2420 60 749 60 944

Расходы на внплаты персона,'ту в целях о6€спечения
выполнения ф},нкrцй государсгв€яны м я
(м}'Irиlцпдльными) оргдлllмн, казенными

}^{реждениями, органамя упрвJ,iения
государсгвенными внебюджегяымп фоядами 05 0] 99 0 00 12420 l00 5 515 5 5]5

Расходы нs выrLIаты персоналY каз€нных учр€кдений 0] 99 0 00 l2420 ] 10 5 5l5 5 5I5
Закупка mваров, работ и усл}т дм обеслечония
государств€вных (м},rrиципалбвых) нrr(д 05 0] 99 0 00 12420 200 44 ]55 44 550

Ияне заryпки mваров, работ и уот}т для о6€спечения
гф}дарсгв€нных (муняципальных) н}*д 0j 0] 99 0 00 l 2420 240 11 з55 44 550
Иные бюдr(етные ассягнования 05 0] 99 0 00 12420 800 l0 879 ]0 879

Уп,,iаm валогов, сборов и иных п,rатежей 05 0] 99 0 00 l 2420 850 l0 879 10 8?9

Другrе вопросы в облtgтп жялищпо-
конмчпsльяого rо.lсйсrвa 05 05 J?5 267 375 275

М}ъиципальная программа (Содержанне и ремонт
объепов н сегей инжеяерноЛ инфрасгрукг}?ы
городского окD}та То'lьятrи на 2023-2027 годьD) 05 l)r з2 0 00 00000 5 476 5 476
Финансово€ обе€печеяие деят€"пьноgги бюдкегных и

авmномных }^lр€кдений 05 05 з2 0 00 02000 5 4?6
учр€щдеяяя, осуцесгь'Iяюцяе деятельносаь по другим
вопрса.м в облас"rя жилиlllяо-комЕr}4rлIьного

0j 05 ]2 000 024з0 5 _176 5 476

Предосгавленяе субсидий бюджgгным, aBToHoMHbiM

}а{режденяям и иным некоммерчесхим организациям 05 05 з2 0 00 024.]0 5 476 5 476
Сфсипии бюджеrным }^{рокденпям 05 0s

,]2 
о 0о 024-]0 6]0 5 476 5 116

Непрограямно€ напрашеняе расходов 05 05 99 0 00 00000 ]69 ?91 ]69 799
Фиваrсовос об€спечение доrтЕльносги бюджетньгх и

автономных }"{рехqений 05 05 99 0 00 02000 250 488 250 41t8



16

Сумма

Наименовацие цаправJIения расходов,
разде.JIа, подраздеJrs, цаrевой статьи, вида

рsсrодов функциональной
rQ,Iассификsцип

Pr lIP цср вр

2025 2026

Всего

В том чно.rе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Всего

В том чис.ле
средgтвl
выше-

gтояlцпх
бюдrсетов

Учреr(цения. осущесть,lяlощие деятельность по др}тим
вопросам в областя жилищно-комьr}'l{аJIьною

05 99 0 00 024з0 250 488 250 488

llредостав,lение субсядий бюджетньш, aBToBoMHbLM

учЁждениям и иныfi некоммерческим оргаяизаuиям 0j 05 99 0 00 02430 6OiJ 250 488 250 488
субсядии бюджgгныt,l \^]режлениям 05 05 99 0 00 024]0 бl0 250 488 ?50 488

Мероприятия в усmновленной сфере деятельлости 05 05 99 0 00 04000 l l9 з()з ll9]]I
Мероприятйя в )^lр€)rдениях, ос}лцествляющю(
деятФIьнЕгь ло др}тим вопрсам в облвс жrиицно-
комм}т&lьного хозяйсгва 05 05 99 0 00 0цз0 119 ]03 l]sзlI

Пр€достшление субсидий бюджgгным, автономным

}лlр€]кдениrм и иным некоммсрческим орmнйз,lциям 05 05 99 0 00 044]0 600 ll9 зOз 119зll
С}бсидяи бюджеrным }чр€жденням 05 05 99 0 00 044з0 бI0 1l9 ]0] 119 зl l

ОХРЛНЛ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 1l бз1 71 бзl

Сбор, уддлепие отtодов н очистка сточпых вод 06 02 500 500

М}fi иtшпа,,lьная прогр€Jл,{а <Охрана окр}rrGющей
среды на т€рриториrr гордского окруm Тольяпи на
2о22-2о26 голы, 06 о2 24 0 00 000ф 500 500

Меропрпятия в установ.rенной сфеЁ деяте.lьности ()6 о2 24 0 00 04000 500 500
Мерприямя по сбору, удiшен ию отходов и очясп<е

06 02 24 0 00 04440 500 500
Заýпка тoвдров, работ и усrryг,lля обеспечеяня
государственных (м}яиципа,lьных) н},жд 06 0z 2,1 0 00 04440 20о 500 500

Иные зак}ткй товаров, рбот и уФr}т для обе€печеяия
госYдарqrв€нных (муняцип&lьных) Еужд 06 02 24 0 00 м440 210 j00 500

Другпе вопросы в обTsстп охравы окружающей
среды 06 05 7l 131 71 lзl
Миrицилеъная программа (Охраяа окр).жаюцей
среды на территории mродского окрута Тольятгп на

2022-2026 годы) 05 24 0 00 00000 7l ]3l 7] lзl

Мероприятия s установленной сфере деяrcльности ()6 05 24 0 00 04000 7l l]l 71 l]l
Мероприлтия по друпrм вопросам в обласг охраны
окр!r{(аjоцей среды 06 05 24 0 00 0ц50 71 1зl 71 lзl
Зах}пка товаров, рабог я усл}т д,rя об€€печ€ния

гос}дарсгвен ных (м}ня ципаtльных) н}т(д 06 05 24 0 00 04450 200 ?l lзl 7l l] l

Иные закупкп тoмров, работ и усл}т для обеслечеяия
гос!дарсгвенвых (M},i{ яцн пальных) нукд 06 05 24 0 00 01450 2,10 7l l]l 7] l]l
ОБРЛЗОВЛНИЕ 07 00 9 954 553 6 425 l60 9 зЕ2 517 5 E7l 7lr
Дошко.,rьЕо€ обр!зоваппе 07 01 3 120 335 l 928 099 3 3{9 867 l Е52 зr5
М}rlиципальная прграмма (Развимо сисIЕмы
образоваllя городского округа Тольятти на 2021-2027
годы) 07 0l 07 0 00 00000 з 420 ]]5 l 928 099 ] 349 867 ] 852 ]l5
Фtrяансовое об€спечение дегrельноgги бюдr(анкх и
авmномных )^lр€кдений 07 01 07 0 00 02000 I0149ll 10l49II
Дош,(ольные образовательные орmнизации о,7 01 07 0 00 02260 ]0l49ll l0l4 9l]

Пр€д{ETавление с}бсидий бюлкgпrым, авmномным
уrр€r(дениям и иным некомнсрческиi, организалхям 07 0l 07 0 00 02260 600 l0l49ll l0l49ll
Субсидии бюдкетным }^{р€ждениям 07 0] 07 0 00 02260 6]0 бз9 2з4 6]9 2]4
Субсидии автономвым учtЁкдениям 07 01 07 0 00 02260 620 з,75 6,71 з,l5 6,17

Мероприятия в усгановленной сфре деятельносги 01 0l 07 0 00 04000 l I] 5?0 124 169

Бюджеrные инвесгиции 01 01 07000Ml00 l] 097
Капита'rьные вложения в объеrгы государственяой
(муниципмьной) собсгв€яносги 01 01 07 0 00 04t00 400 1l097
Бюджетные инвеgгиции о1 01 07 0 00 04100 4I0 11 097
Мероприятия в сфре дошкольного образованкя о1 0] 07 0 00 м260 tlз 570 I]] 0?2

I

г

г-l

г--------___l



IIаименование направпен ия расходов,
разделs, подрsзде-JIs, це.,Iевой g[sтьи, видд

расхолов функциональной
rоrассификацпи

Рз пр цср вр

2026

Всего

в том чиопе
средства
выше-

стояших
бюдяtетов

Всего

в том числе
средствд
выше-

стоящих
бюдясетов

Предосrавл€ние сфсидий бюджетным, автономным

учрежпенням и яным н€коммерческнч организачияу а1 0l 07 0 00 м260 600 11з 570 l lз 072
Сфсидии бюджеrным гlD€кцениям 07 0l 07 0 00 м260 6]l) 8з 4qб R2 l ]9
СФсидии авюномным учреждениям о,7 0l 07 0 00 04260 620 з0 071 з0 95]
Субсидни неt(оммерческям организацням 0? 0l 07 0 00 10000 ]5645l ]56 451

С)бс}iдяи неkоммерческим органй]ациям в сфр
дошкольного образоваяи.я 07 ol 07 0 00 10260 ]56 45I 35645l

Предоста&пение сфсидий бюджетным, авmномным

учр€ждениям и иным некоммерческим оргаяи]ациям 07 о! 07 0 00 10260 б()() ]56 45l ]56 45]

С}бсидии яекоммерчеоким оргаяизациям (за
исключением государственяьrх (мун иципfuIьяых)

}^iреждений, государсгвенньп корпораций (компаяий),
пф,lлчно-лрвовых компаний) 01 0I 07 0 00 10260 6]0 з56 45l ]5645l

Осуцесrв,lение ежемесячньн денежных выIшат в

размере 5 000 (пяти тысяч) рфлей на flавк/
зардбсrгной плдты педаюгам-психологам
пr},ниципальяых дошкольных образоват€льных
оргsнизаций и муницил&пьных общеобразомтельньж
орmнизший, рел,iизуюцих основные
обцеобразовательяые прогтrаirмЕ дошко,iьного
образованяя, начального о5цеm, основноm общего,
среднего обцего образоЕдни, и обцеобрлзоваIЕльные
проФztммы допоJrвительного образовани, дегей,

финансиро!аяие оri,,lаты труда которых
ос}.шествляетýя iи счет срс,lсrъ областноI о бюджега 07 0I 07 0 00 ?0280 9 l75 9l7s 9 l75 g l7i

Предосmвление субсидий бюфкетным, автономным

у{р€r(деняям и иным некоммерческим организдrrиям 07 0l 07 0 00 70280 600 9 ]75 9 l75 9 l75 9 1?5

с}бсидии бюджепrым уrреждениям 0,7 0l 07 0 00 70280 бl0 5 706 5 ?06 5 706 5 706
СФсидии автономным учреждениям 01 0l 07 0 00 70280 620 з 469 ] 169 ].169 з 469

Мерприлт я на осуrцествпение присмота и }аода за

детьми в ч:tсти взимttния родительской платы за

ребенка' один из родителеП (законяых предсйвителей)
которого отlосится к категории лиц, принимаюцих
}"rастие в специмьной во€нfiой операции 07 0l 07 0 00 7,1970 2,7 з21 21 з24 ?,l з24 2,7 зz4

Предоставлея ие сФсидий бюджgтным, авrcномным
}а{реждениям и иным некоммерческим оргмиздциям 01 0I 07 0 00 74970 600 21 з24 21 з24 21 з24 21 з24
Сфсидии бюджетным учDеrцениям а-7 0l 07 0 00 74970 6]() 9 500 9 500 9 500 9 500
Сtбсидин автономным учрФlцениям а,7 0l 07 0 00 74970 62() 7 400 7 400 7100 7 400

С}бсвдии некоммерческим орmнизациям (за

исмючен ием государств€нных (м}ъиципмьных)

}чр€ждений, государственяых корлораций (комланий),
пФлично-пЁsовых компаriнй) 07 0] 07 0 00 74970 630 10 424 l0 424 l0 424 10 424

Пр€досгаалсн ие сбцедосг)тного и бесплатного
дошкольного образования в llD,ttяци пl!,льных

дошкольных образовдт€льньгх орган изациях 01 0] 07 0 00 75020 1 519 612 l 579 6,77 l 519 612 1 5,79 6,12

Пр€,]ос-гам€ние сфс}ций бюджегным, автономным

уiре]кдениям и иным нехоммерческим органиrациям 07 0l 07 0 00 75020 6()0 1 5,19 612 l 519 612 ] 579 6?2 l 519 611
С\бсидии бюдrкgгным \^|реждениям 07 0l 07 0 00 75020 бl0 1 05l 85] l 05l 85з ]051 85з l05] 85]
С}бсидии автономным }"rрея(девням 07 0l 07 0 00 75020 610 527 8l9 527 8l9 527 8] 9 527 8l9
Осущесrвл€ние ежемесячнъл(ден€жньrх выплат в

размере 5 000 (пr:rь тысяч) рФлей на fiавку
заработной маты педвгоглческим |аботнихам
муниципмьных образоваrcльньп }"rрФкдений.
реэлязуощих обцеобразовате.пьные прогрatммы

дошкольного брsзоваfi яя в муничипаJtьных
общеобрдзовательных я дошкольных образоват€,льных

07 0I 07 0 00 75470 225 з76 225 з16 225 з,76 225 з16

Предосrав.'1ение с}бсндий бюдкgrным. автономным

}а{реr(дениям и йным некоммерческим орrанизац}rям о1 0l 07 0 00 75470 600 225 зlь 215 з,76 225 з76 225 a,76

Сумма

2025



Папменовдпие напрsвJIения расходов,
рдзде-rд, подрsздс,rа, цаtс!ой сrатьrt, вrца

рsсходов функцliональной
rеJrассификацпи

Рз пр цср вр

2025

Всего

в том числе
средqтва
выше-

стоящих
бюдrсетов

Всего

в том числе
средства
выше-

стояшпх
бюджетов

С}бсидии бюдкепrым }.{режденням 07 0l 07 0 00 ?5470 бl0 l46 228 ]46 228 146 228 l46 228

счбсидия автономным тiреждениям 07 0l 07 0 00 75470 620 79 148 79 148 79 l18 79 l48

Мероприятия нд р€sлизsцию государсrвенной
программы Самарской обласги (Строитtльgгво,

реконсг?укция и кшI}rrальный ремоrrг
образова-IЕльных организаций я кх инфрсФуIсг}ты на
т€рритории Сsмарской облдсги> 07 0] 07 0 00 50290 16 690 14 l86 11 765 l0 000

Предостаменяе с}бсrций бюджегным, автономным

}лrреждениям и иным некоммерческим орmнизациям 01 0l 07 0 00 50290 600 lб 690 14 ]86 ll765 l0 000

Сфсндии бюджfiным }"rреr(д€ниям 07 01 07 0 00 50290 бl0 lб 690 14 ]86 ll765 l0 000

Мероприямя по проведению кдпнталъного р€монта
пищблоков образовател ьн ых г{р€цдений а1 0l 07 0 00 s0310 2 458 1598

Прлосгашение qбсялий бюджfiньБ,l азтoномным
ччDеждениям и иным неком|trсрческим организациям 01 0l 07 0 00 SOз t0 600 2 458 1598
Субсидии бюджетным }"{реr(денияй 07 0l 07 0 00 s0] l0 бl0 1 920 1 248

Субсидии автономным )лr}сждениям 07 0l 0? 0 00 SOз 10 620 j]8 з50

СтроLflельсгво объекюв доUlкольного образоваяи, 07 0] 07 0 00 Sзз90 7з 684 70 000

Капитальные вложения в объ€l.ты государстзенной
(муниципаlьной) собсгв€нносги о1 0] 07 0 00 Sзз90 ,100 7з 681 70 000

БюджеIные ннвестицни 07 0l 07 0 00 S]з90 4l0 7з 684 70 000

Меропряятия на ре9,rимцию государсtвен ной
профаммы Самарской области ((Достулная среда в

Самарской облаоти) 01 0l 07 0 00 54940 1 024 768 l 024 768

Предоfiав,,lение с}бсидиЯ бюджетным, автономным

у{рсlклениям и иным некоммерческям оргалязациrlм 01 0l 07 0 00 54940 600 l 024 768 ] 024 768

Субсидии бюджепrым )л] реr(дениям 01 01 07 0 00 54940 бl0' l 024 768 1 024 768

Общее обрsзовднхе 01 02 4 99] 152 414l 126 4686 lt7 3 84l ,100

Муниципальная rrрграмма (Развитие системы
бразованн.' городского окруrа Тольятти на 202 1 -2027

07 02 07 0 00 00000 4 99з l52 4 l4l ]26 4686 Il7 з t4l 400

Финмсовое б€спечение деrтельности бюджетньгх и
автономных учреждений о1 02 07 0 00 02000 746 58з 746 58]
ОбщеобDаювательные орmхизации 07 02 0? 0 00 02270 746 58] 746 58з

Прсдосmвлен ие с}6сидий бюджспым, автономным
yчрсждениям и иньп'{ некоммерческим организациям 01 о2 07 0 00 02270 бt]{] 746 58] 746 58з

Субсидии бюджсгным учрея(дениrм 0,7 о2, 07 0 00 02270 6]0 746 58з 746 5tlз

Меропряlтия в усганоменяой сiЬер€ деяте,lьносrи 07 02 07 0 00 м000 зб 624 з5 69]

мероприятйя в обцеобразовдт€льньгх орmнизацяях 07 02 07 0 00 04270 зб 621 ]5 69]

Предоста&,rевие субсилий бюд]кетным, автономным

учрежденкям и ины}l некоммерческиlr, оргаltятцпям 0,7 02 07 0 00 04270 600 зб 624 з5 69]
Сфсидии бюдкепым }^{р€жде н иям 07 02 07 0 00 м270 610 ]6 624 з5 69]

С}бсидии юридическим лицам (за исмючением
субсидий муниципальным }",реr(деЕиям),
иtцивr1д},&rьным предприяимателям, фн]ическим

о1 02 07 0 00 06000 бl 068 бl 068

С}6сндии юридичесюrм лицам в сфре обцего
образомния 01 02 07 0 00 06270 бl 068 бl 068

иные бюджетные ассигномния 07 02 07 0 00 062?0 800. бl 068 6] 068

Сфсидиrr юридическпм лицаl,{ (кроме некоммерчесхtтх
организалнй), нндивидуальвым пр€дпринйматеJIям,

физическим лицам - пропзводит€лям товарв, рабог,

уотуг о7 02 07 0 00 06270 tl lt) 61 068 6] 068

78

Сумма

2026

гl

гг

г ]



19

CvMMa

НаименованЕе напрsвJrения расходов,
рдздеJts, подрsздела, цеJlевой статъп, вида

рsсходов функцЕонa"T ьной
шrассификации

пр цср вр

2025 2о26

Всего

в том числе
средgтва
выше-

стоящих
бюдrrсетов

Всего

В том чЕсле
средства
выше-

стоящнх
бюджетов

Осуцесгвление ежеме€ячных д€нежньD( выплат в

размере 5 000 (пrти тысяч) р}блей на с-гавку

зарботяой платы педагоfttм-псйхоJlоrам
муннчяпмьl]ых дошкоJIьных образоватеъньrх
организашй и ц/яиципальных общеобразовательньо(

оргднизаций, рсализуюшЕх основные
общеобразовательные прогрsммы дошкольного
образовалил, нач&'Iьного общего, основного общего,
среднего бцего бразоваяия и общебразоват€льные
лF}огра!,rмы дополнитеJrьяоrо бразоваяия дегей,

финансированйе оплаты туда которых
осуществJugrcя за счет ср€дсrв обласгноm бюджета 07 02 07 0 00 70280 4 25,1 4 2s1 1251 4 z5,7

Предостае,iеняе сФсидий бюджgтным, авюномным

rrреж,лtениям и иным некоммерческим организatциям 07 02 07 0 00 70280 600, 4 25? 4 257 4 25,7 1251

сФсидяи бюдr(егным }^{porQeн иям о1 0] 07 0 00 70280 610 4 25,7 4 25,7 415,7 .1257

Мерпритгия по беспечению двухрезовым
бесплатным горячим пшаяием об}чаючцхся 5_ 1 l
классов муници пальных <бчrеобразомте,rьяых

у{реr(дений городского окр}та Тольятти, один и]

ролlтелей (законных предfiав}fr€лей) которых
относктЕя к категоряи лlц, принимающrD( у{астие в

специмьной во€нной операции 0,7 02 07 0 00 ?4980 25 559 25 559 25 559 25 559

Иные 6rоджетные асснгнования 07 02 07 0 00 74980 800 25 559 25 559 25 559 25 559

Сфсидrи юр диче.кнi,{ ляцам (кроме некомм€рческих
оргмизалий), индивr(Фальням прсдприЕиматеJrям,

физIrчсскям лицам - призводл€лям mварв, рабоц
07 02 07 0 00 74980 810 25 559 25 559 ]5 55s 25 559

Вып,,lдта Фкемесячного возяафаждсни, за выпоJIнение

ф}нкLцй клаaсного р},ховодителя педагогиqеским

рбсrгнякаь{ в i.fр|иципмьньfх обцеобразоват€льных
органязаlltlях 07 02 07 0 00 75050 85 ]62 85 ]62 85 ]62 85 ]62

Предосташ€няе сФсидий бюдr(етным, автономным

r{реждениям и иным некомм€рческим органитtциям 07 02 07 0 00 75050 600 я5,162 85 ]62 85 362 85 ]62
Субсидии бюл(етным }лiреждениям 01 02 07 0 00 75050 бl0 85 ]62 ll5 з62 85 з62 85 з62

Пр€досгавление обцедосгупного и бесп,Iатяого
начального бщего, основяого общего, среднего
общего образования в муrrиципальных
общеобразомтtльных организацип( 07 02 07 0 00 75060 ] 024 2]6 з 0z4 236 1 о74 2эб з 024 2зб

Прлоиавлсние сфсидий бюджсгным, автоноrrным
yчре]кдениям н нныi,{ некоммерческим организацяям а1 i]] 07 0 00 75060 60t) з 021236 3 024 236 ] 024 2]6 ] 024 2зб
С}бсидии бюдкетным )^{ре]кден иям о,7 0] 07 0 00 75060 610 з 024 2зб з 024 2зб з 024 2зб 3 024 2зб

Мероприятия по обеспоч€нию втoрого приема
бесплатного горlчего питания ]ця бу.rающкхся l 4
кJiдссов !tу{иципмьных обцrебразоват€льных
организаций mродскоm округа Тольятги, один из

рдителой (законных прсдсlавителей) коюрьгх
относитЕя к категории лиц, принимдющrD( )^{астие в

спецнальной военной операции а1 02 07 0 00 75700 7 686 7 686 7 686 7 686
иные бюлкетные ассигновалия о-| 02 07 0 00 75700 800 7 бt]6 7 686 7 бЕб

С)6сидии юридич€скrБr лицам (кроме некомм€рч€ских
орmнизщий), индивид/альным предприЕимателям,

физическям лицам . производит€лям товаров, работ,
успуг о1 02 07 0 00 75700 8l0 7 686 1 686 7 686 ,7 686

Вып,lата педагогическим работникдм м},I{иципальных
обцеобрл]овдтельньrх орmниr5ций, )"{аgrв},lоциi,l в
проведеняи государсгвеЕной июговой атгестацяи по
образовагельныч программам основного обtцеl о и
ср€днего обцего обраюван}ir, компенсации за рабоry
по подlоrовке и пфв€денню lос}дарсrвенной
итоговой атЕqгацип 01 о] 07 0 00 76220 I] 250 l2 250 l2 250 l2 250

Рз



80

Сумма

Наименовlнис направJIеЕпя расходов,
рsздеJIа, подрsзде.па, це.lевой статьи, вида

рsсIодов функuиональной
rспасспфикячии

Р] пр цср вр

2025 2026

Всего

в том числе
срсдства
выше-

gтоящих

бюджетов

Всего

в том числе
средства
выше-

стояlдих
бюдrrсетов

Предостав,'rение с)бсядий бюдхетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим орmнизациям 0,7 02 07 0 00 76220 600 12 250 l2 250 l2 250 ]2 250
Субсидии бюджегным уlреждеliиям 0,7 02 07 0 00 76220 бl0 l2 250 l2 250 ]2 250 I2 250

Мероприятия по организдции 6€сматного горrчего
пиmния об)qающю(ся, по,тучаюцкх начальвое обще€
бразоваrrие в мун иципа,rьньгх образова,IЕ,,iьных

организациях в p'tмк1rx государсгвенной прФаммы
Самарской области (Развитие образования и
повышеняе эфФктивносм реlлизацин молодежfl ой
политики в Самарской обласrиD 07 02 07 0 0о Lз040 ]64 404 ]64 0з9 ] lб 555 з lб 2]8
иные бюджсrные ассигнованяя 01 02 0? 0 00 L]040 800 ]м,101 ]6] 0з9 зlб 555 ]]62з8
Субсидии юридическим лицам (крме некоммерческ}rх
организаций), индивидуaиьным предпринимателям,

физическим лицам - призводителям юмрв_ работ,
yc,Tyr 07 02 07 0 00 Lз010 8l0 з64,r04 з610з9 ] lб 555 зlб 2з8
Ремизацяя мероприятrrй по модернизацяи lцко,lьных
сисг€м образоядния 07 0] 07 0 00 L7500 ]62 794 ]60 980 ]з] 749 l]l 090

Пр€досrав,,tение субсидий бюд]кетным, авmномным

учреr(денItям и иным некоммерческнм орmни:Еlциям 07 02 07 0 00 L7500 600 ]62 794 ]60 980 lз l 749 l]l 090
Счбсипии бtодх(етным )^{реждениям 07 02 0] 0 00 L7500 бl0 з62194 ]60 980 lзl149 lзl090

Ежемесячное деяежное вознаФфкденио за кпассное

руководство педагогическим работникам
vуни ципальных обшесбраювательньн органи,lаций.

фрмируемых за счет поgгупаюцих в областной
бюджегсредсrв фдерального бюджgга о1 02 07 0 00 R]0]0 2l4 36l 2l4 збl 2l4 36l 2l4 36i

Предостав,,iение субсидий бюджетным, автономrtым

учреrцениям и иным некоммерческим органи,]ациям 07 о2 07 0 00 RзOзO 600 2l1]6I 2l4 ]6l 2I4 збl ] l,r ]6l
сфсидии бюдt(етным }чрежд€ниям 07 0] 07 0 00 RзOзo 610 2l4 ]6t 2I4 36l 2l4 ]6l 2 l4 ]61

Мероприrтия на реа!изацию государсгв€нной
программы Самаркой бласгr, (Строительстsо,

реконстутция и капитaUIьный ремонт
обра]оваIЕльных орллlиз3лий и нх инфрасr?укr}?ы на
территории Санарской обласги) 07 07 0 00 50290 1| 145 IIl 48з

Предоставление сФсидий бюджетным, sвтoномным

\^Jреждениям и яlIым яекоммерческим организациям 01 02 07 0 00 50290 21145 ltl 4{i]

Субсидип бюджегным )"rр€ждеllиям 07 02 07 0 00 50290 610 21,745 l8 48]

Мероприягия по пttовед€яию капитального р€монта
пицблоков образовательных t^lр€ждениЯ 0,7 02 0? 0 00 SOз I0 5 465 ] 552

l lредоставпение субсидий бюджgгным, автономным

учреждениям н иным некоммерческим орrанизациям 07 0] 0? 0 00 S03l0 600 5 465 ] 552
сФсядия бюджсгным }^| р€жденяям 01 02 07 0 00 S0] l0 610 5 465 ] 552
Мероприятия на реализацию государственной
лроФаммы Самарской области (Досryпная ср€да в

Самаркой обласги) 07 02 07 0 00 54950 l.]4 1з,7 llз4 ,7з,7

Пр€доставление Фбсидий бюджgгным, автономным

)^lреr(дениrм и нным некоммерческим орmни]ацням 0,7 02 07 0 00 54950 600 Ilз4 ll]4 1з1
Субсидии бюджетным }лlреждениям 01 02 07 0 00 54950 бl0 ll]4 1з1 llз4 1з1

Проведение м€рпряятий по обеспеченню
деят€льности сов€тников дир€кюра по восп}fгztлию н

взаимодейсгви ю с деrcкими общесгвенными
объедияениями в обцебразоват€льных организsциях 07 02 07 0 Ев 5l790 I9 624 l9 624 l9 62,{ l9 624

IIредостдвление субсидий бюджетным, автономным
учрФкдениям и иным некомllrерческим оDmнизацням 07 о? 07 0 Ев 5l?90 600 I9 62,1 19 624 l9 624 l9 624
Сфсидии бюджеп{ым )^l режденяям 07 0] 07 0 Ев 51790 бl0 l9 62,r ]9 i124 l9 624 l9 624

ДопOrшптq]ьfi ое обр!зов!няе детеr 01 0J l lJl 515 l00 Е02 I l30 {Е0 l08129



31

Сумма

Нацменованпе нлправJrения расходов,
раздеJlа, подразде!rа, цеJlевой статьи, видд

рsсходов фуккциональной
rсrrассификацип

Pt пр цср вр

2025 2026

Всего

В том чис,пе
средства
выше-

стоящих
бюдrr<етов

Всего

В том чнс,tе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Муниципальная программа (Культ}?а Тольяпи нд
2024 - 2028 годы) 01 0.] 0l 0 00 00000 565 з,7,7 555 577
Финансовое о6€спечение дея,IЕ,Iьности бюФкgrных и

авmномных ]л{р€ждений 01 0l 0 00 02000 545 289 545 289
Орmнязация дополнительного образовання 07 0] 0l 0 00 022Е0 545 289 545 289

Предосгавление сфсидий бюджетным, автономным
!п{режденяям я иным некоммерческнv оргltяязацl{ям о1 0] 0l 0 00 02280 600 545 289 545 289
с}6сидии бюФкеrным }^{режденням 07 0] 0I 0 00 02280 610 5,15 289 5.15 289

Мероприяlия в усmновленной сфре деrтельности о,7 0з 0l 0 00 04000 20 088 l0 288

Мероприятия в ctEpe дополнитg]ьного образовалия 01 0] 0l 0 00 04280 20 088 l0 288

Предосmвление сфсидий бюдr(етным, автономным

}чремсниям и иным векоммерческим организэциям 0,7 0] 0l 0 00 04280 600 20 088 l0 288
Субсидии бюФкеrным }^]реrФениям о1 0] 0l 0 00 04280 610 20 088 10 288

Мушципальяая прогрвмма (Развитие сисrемы
образоваrия городского окр}тa Тольятти на 202 l -2027

о,7 0] 07 0 00 00000 566 l]8 l00 802 574 903 l08 429

Финансовое обеспечение деrтельноgги бюджетных и

ав-г0номных \"lреrqений о1 0] 07 0 00 02000 459 0l4 459 0l4
ОрmЕизации дополнительного обраюмння 07 0] 07 0 00 02280 459 014 459 014

предоставление сфсидий бюджегяым, автономным

у{р€жденяям и иным некоммерческим орmнизациям о,7 0j 07 0 00 02280 600 ,159 014 459 0]4
С}бсидии бюджегным у] ре]кдеяиям о,7 0l 07 0 00 02280 610 ,l59 014 459 0]4

Мероприятия в усmновлепной сфоре деятельности 0,7 0] 07 0 00 04000 6 з22 7 059

Мероприятя, в сф€р€ дополннт€льного образомяня о,7 0] 07 0 00 04280 6 э22 7 059

Предоставление qбсилий бюджетвым. двтономным

г{реждениям и иным некоммерческим оргмизациям 01 0] 0? 0 00 04280 600 6 зz2 7 059
Субсидия бюджегяым учр€ждениям 01 0] 07 0 00 04280 бl0 6 з22 7 059

осу.Iлествление начина, с марта 2022 гола

ежемесячных денежных вып,Iат в разм€ре 3200 (трех

Iысяч дв)ъсот) рублей на ставку,tарабогной гt-паты

педшогическим работникам lr}1{rrципiLльных

обцеобрзоват€льных организаций, р€алиФ,lоцих
дополнительные общ€обрзомтельны€ пролрzrммы 01 0] 07 0 00 748]0 7 550 7 550 7 550 7 550

Предосвмение субсидий бюддgтным, авюномным
\л{р€rцениям и яным некоммерческим орmнизацияу 0,7 0з 07 0 00 748]0 600 7 550 7 550 7 550 7 550
Сфсидt{и бюджетным }^]реяцениям 07 0з 07 000 748з0 6]0 7 550 7 550 7 550 7 550

предоставление обцодосryпноrо и бесrLпатного

допо,'Iнительного образоваяяя дстей Е мунпципальных
обще{бразоват€льны х оЕlгаяязациях 01 0] 07 0 00 75270 9з 152 9з 252 9з 251 9з 252

Предоставление с}бсидий бюджетяым, автoномным

lл{реждениям и иным некоммерческим орmнизациям 0,| 0] 07 0 00 75270 600 9] 252 9з 252 9з 252 9] 252
СФсидия бюджfi ным гlрежленням 07 0j 07 0 00 75270 610 93 252 9з 252 9з 252 9з 251

Мероприятия на р€fu,iизацию государственной
проФаммы Самарской обласги (Развитяе социа,iьной
защиты населения в СамарскоЯ обласrя> 07 0,] 07 0 00 54680 8 028

,7 
61,7

Предоставленяе с}бсидйй бюФкgгным, аятономным
учреждениям и иньIм некоммеDческим оDганизациям 07 0з 07 0 00 5,1680 600 8 028 1 62,7

СФсидии бюджетным }чр€щдениям 07 0.] 07 0 00 5.1680 6]0 8 028 1 62,7

ПроФссно r,Iьвдя подготовкаl пaреподготовкl
п повышспие квs.,ruфrкацпl 07 05 ] 9l9 4 9l9

l

l



Сумма

IIаименование напраЕценпя расходов,
разделs, подрsздеJIs, це-,Iевой статьи, вида

рsсходов функциональной
rс,rассцфикации

Рз пр вр

2025 2026

Всего

в том чиоrе
средствд
выше_

стояlцих
бюджетов

Всего

в том числе
средства
выше_

стоящпх
бю,шrсетов

М}ниципальнм протамма (Защита населения и
терриmрнй от чрезвычайньD( с}rryаций я мирно€ и

военное вречя. обеспечение лервичньп мер пожарной
безопасности и безопасности людей наводных
объосгах в городском оl.ъте Тольятаи на 2021-2025

07 05 09 0 00 00000 4 919
ФЕнансово€ обеспечение деятельносrи бюФкетных и
автономных )^{реr(д€ний о1 05 09 0 00 02000 4 919

Учрежденяя, Фулеgгвляющие дел,IýJrьность по
повышеяию квалифякации в сфре граждаrской
обороны и заlцигы населения oт чфзвычайных
сиryаций о,7 05 09 0 00 02I60 1 9l9

пр€дФтамение с}бсидий бюдr(етным, автоноl,{ным

}лlрежден}lrlм и иным некоммерческим организаци-п\,l о-7 09 0 00 02l60 600 4 9l9
СФсидии бюджетным ]^lр€r!дениял,{ 07 05 09 0 00 02l60 бIп 4 9l9
Непрограммное налрав,,iение расходов 07 05 99 0 00 00000 1 9l9
Финансовое беспечение деятельносIи бюдr(егньгх й
авmномньв }^Фсжд€ний 07 05 99 0 00 02000 4 9l9
Учреждения, осулесгвллющи€ деяtЕJIьность по
повышению tGеlифихации в сфре граrrданской
обороны и ]ациты яасаlенш от чрезвычайных
ситуаций 05 99 0 00 02l60 4 919

Предосгав,rенио с}бсидий бюд]кЕтным. аsтономны!{

)^{рсждениям и иным некоммерческим организациям 07 05 99 0 00 02l60 600 4 9l9
СФсидии бюджетным у{реждениям 01 05 99 0 00 02l60 бl0 4 919

молодеrкядя политяка 07 07 59 837 15 3?7 59 tз7 15 J77
М}яицип&'Iьная программа (Молодежь Тольятти на

2021-20]0 гг-)' 07 07 0з 0 00 00000 59 8з7 l5 з77 59 8з7 ]5 ]77

Фянансовое обеспеченне деятельности бюджgгных и

ав,Iýномяых }"{реr(ден иЯ о1 07 0] 0 00 02000 40 855 40 855

Органиrации, ос}ществляюцие обеспечение
доггельности в обласrи молодеr(ной поlити кя 07 07 03 0 00 02з50 10 855 40 855

Предоставленяе сфсидяй бюджеаным, автономяым
чч!€жденням и иныv некоммерческrrv оргаяи]ацияv 0,7 0,7 0] 0 00 02з50 60t) .l0 855 40 855

с!бсидии бюджеrным rrреждениям 07 07 0] 0 00 02з50 61i) 40 855 40 855

МеDопDиятия в установленной сф€ре деятельности 07 07 0з 0 00 04000 40 40

М€роприятия в области молодФкной пмитйки 01 01 03 0 00 04350 40 40

Предоставление сфсидий бюдкgrным, автономным

}лrрежделиям и иным некоммерческим оргавизациям 07 07 03 0 00 04]50 600 40 4а

С}бсидии бюлжетным )^rрежден иям ()1 07 0з 0 00 04]50 6]0 ,10 ,l0

Орглrизация н проведение мероприятий с
не€овершеннолgгнями в период каникул и свободное

от уrбы время 07 01 0] 0 00 Sз0l0 l8 912 l5 ]7? l8 942 15 з11

Предостамение сФсидий бюдr(етным, авюномным
учрех(дснням и иным лекоммерчсским оргаllязациям 07 01 0] 0 00 S]0l0 600 l8 942 15 з11 l8 942 15 з11
СФсидии бюджепrым }чреждениям 0? 01 0з 0 00 Sз0l0 бi0 l8 942 l5 з77 I8 942 15 з1,7

Jpyl яе вопросы в об.rsстIl образовапхf 01 09 J{{ 795 2J9 756 l5l 297 51 l90
М}ниципзльная прФамма (Развитие сис-тЕмы
образованяя городского округа Тоъятги на 2021-2027

о1 07 0 00 00000 ]4,1 795 2]9 756 l5129,7 54 l90
Финансовое об€спечение деятельносги бюлжегнъл{ и
авmномных учрежд€ний о,1 07 0 00 02000 14,78,7

Органи]ации, осуцесть!яющие обеспеченяе
образовзтельной деятеlьностх о,| 07 0 00 02]00 741в,| 1418,7

Предосгаменле сфсидий бюджgгным, аатономным

}плр€r(деяням и иным некоммерческим оргаllи]ациям 01 09 07 0 00 02]00 600
,71181 ,7418,7

Субсидяи автономным уlреждениям о,7 09 07 0 00 02]00 62о 14,781 14,781

Меропрнятия в установленной сф€ре деятепьностя о1 09 0? 0 00 04000 852 852

Мероприятйя в организацялх, осуцеств.пяющих
обесп€чеl1ие образовательной деятаlьносги 07 07 0 00 м]00 Е52

цср

0,7

I

I

г



3]

Счммя

Наименовдние направ.'rения расIодов,
разделs, подразделs, цеJевой статьи, вида

расходов функциональrtой
клsссификrции

Р] пр цср вр

2025 2026

всего

В том чис,rе
средствд
выше-

стоящих
бюдrrсетов

Всего

В том чис,tе
средства
выше-

стояцIих
бюдrrсетов

Предосгдв,rение с}6сидий бюдrкgгным, аэmномньл,'t

}аiрежденням и иным некоммерческям организациям 07 07 0 00 04]00 600 852 852

Сфсидии авюномным }чрея(дениям 0,| 09 07 0 00 04]00 620 852 852
Финаясовое об€спечение деятельности к*lенных

0,7 09 07 0 00 12000 2l ],17 1| з41
Орmнизации, осуцеств,lяюцие обеспечение
бразовательной деятольности 01 09 07 0 00 I2з00 2l з41 zl з4,|

Расхолы на выrLlаты персоналу в цо,iп обсспечения
выполяеняя Ф,rrкций государсгв€нными
(м}ъиципальЕыми) органами, к&,еннымi1

у{реr(дониямя, оргЕнами упрмения
государсгвенными внс5юджgгнымя (фrшами 01 0? 0 00 12300 100 10 111 20 4zz

Расходы на выгшаты п€рсонаry ка]еннъж )"lреждений 07 07 0 00 12з00 ll0 2а 4z2 10 422

Зак}пка товароs, работ и усл}т дT я обеспечевия
государсгЕ€яных (муниципа,,iьных) H}rrq 01 09 07 0 00 12з00 200 922 911

Иные закупки товаров, работ и усл}т дlя обеспечения
государgrвенньL\ (мун яци пмьн ых ) Е},rкд 0? 07 0 00 I2]00 24о 922 922
иные бюджетные ассигновзння 07 09 0] 0 00 12]0о 800 з з
yrlraтa llа,,rогов, сборов н иньгх п-lатежей 07 09 07 0 00 12]00 850 з

Обе€п€ч€ние 0тдьrхд дстей в каникуJlrрное время в
организоваянъJх органвми меgгного сэмо}тplrвпеяия
оздоровнтеJIьньп лагерях с дневным прбыванием
детей при образоват€льнl;ц орг:lнизациях 07 09 0? 0 00 ?5з00 5I 891 5] 89l 5l 891 5I 89l
Иные бюджgпrые ассигнования 0,т 07 0 00 75з00 800 5t 89l 51 89l 5l 891 51 89l

С}бсидии юридяческим лицаJ,{ (крме некоммерче€ких

орmнизаций), нндиввдуе,iьным предпринимат€.,lям,

физическим лицам - производителrм товаров, рбот,
усrryг 0,7 09 07 0 00 75з00 8l0 5l 89l 51 89l 51 891 51 89I

Осуцеqгвленяе меропрйлгий, налравленных на

создани€ современной инфрасФуrryры для отдым
детей и их оздоровл€ния rг},тем возведения

некапитальных стро€ний, сооружений
(быстровозводп,rъ.х консФ},i(циП), а TаIol(е при

лроведения капитального ремонта объ€кгов
инфрстукг}ры организаций отдыха дст€й и кх
оздоровленил, в том чис-ле iфрмируемых за счеr
с}бсидий из фед€рал ьного бюдr.ега о,7 07 0 00 L4940 ].1 858 з1858

Предоставление субсидпй бюдкеглым, автономным

}пrреждениям и нным некоммерческим организаllиям 07 09 0? 0 00 L4940 600 з4 858 з4 858

С}бсядии авmномным уrрежденяям 01 09 07 0 00 L4940 620 з4 858 ]4 858

Мороприятия на р€ализацию государственной
проФалrмы Самарской обласги (Развитие соци&,iьной
зациты насслення в Самарской об;асгя> 07 09 07 0 0о 54680 ]9 8з5 з7 8,13 2 420 2 299

Предостаfu,iение субсидий бюджfiным. автономньш

tпrреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 07 0 00 54680 600 з9 835 з7 843 2120 2 299
С}6сяпия автoномным ]л{р€ждениям о,1 07 0 00 s4680 620 39 835 ]7 84] 2 420 2 299
Обеспечени€ танспоргной досryпности стрящихся
(посrроснных) объекгов образования 07 09 07 000 55820 l2I225 ll5 l64
Капитал ьные вложевяя в бъ€кгы государс,твенной
(м}явципальной) собсrвеlrносrи 07 09 07 0 00 55820 40t) |21225 1l5 ]64
Бюд)кетяые инвестtlции о,7 09 0? 0 00 S5t20 410 l2l 225 ] l5 l64
КУЛЬТУРД, КИНЕМДТОГРЛФИЯ 08 00 бl4 035 4 l00 бlз 43Е 4 000
Ky.lb,rl,pa 0t 01 бl2 J59 ,l l00 бl| 162 { 000
М}ницgпальна, пргрэмма (Культра Тольятги на

2024 _ 2028 годю) 08 0] 0l 0 00 00000 612 з59 4 l00 бll162 4 000
Финsнсовое обеспечение деятельяостн бюджетных и
адmномных }^|DФlqений 08 0l 0l 0 00 02000 596 265 596 265

Парковыс комrL,iексы 08 0] 0i 0 00 022ш ]7 057 з7 057

Предосгавленяе субсидий бюджgгньIм, автономным
)лiреждениям и иным некоммерческпм оргапиздциям 08 0l 0l 0 00 02200 бljt) з7 05? ]7 057

l



84

Сумма

Наименование направ.rения расходов,
рsздеJIа, подрsзде.Jrа, целевой gгатьп, вида

расrодов функционsльной
кJtsссцфикацип

Рз пр цср вр

2026

Всего

в том числе
средства
выше-

стояlцих
бюджетов

Всего

в том чиоrе
средства
выше-

стояIцих
бюдrrсетов

Субсидни автономным \лrреждениям 0Е 01 0l 0 00 02200 62о з7 05? ]? 057

лворцы. дома и дDYгие }^lDФкдеяия культ!l]ы 08 0l 0l 0 00 02210 ] 12 0з2 ll2 0]2

Предосгад,,iеяие с}6сидий бюджетным, аэтояомным

г{реr(Дениям и иным некоliпi{ерче€ким органпзациям 08 01 0l 0 00 022L0 600 l 12 032 l l2 0з2
Су6€идии бюджgгным у{рждениям 0Е 01 0l 0 00 022l0 бl0 25 90] 25 90з
Субсидии автономяым }п{р€ждения м 08 01 0l000022l0 620 86 L29 86 l29
Музеи 08 0I 0l 0 00 02220 51 266 51 266

Пр€досйв,lение с}бсидий бюдr(етяым, азmномным
учЁкдениям я нным некоммерческим организациям 0Ij 01 0] 0 00 02220 600 57 266 51 266
Субсцдии бюджетным !чр€щдениям 0|J 01 0] 0 00 02220 6]0 51 266 51 266
Б бл иотеки 08 0l 0l 0 00 022з0 2l5 60з 2]5 603

Пр€достаьlеяие с}бсидий бюдr(еrным, авmномным

учреждениям и иным некоммерческим орmяизациям 08 0] 0l 0 00 022з0 60t) 215 60з 2l5 60з
Субсидии бюджgгным уrреr(nениям 08 0] 0l 0 00 02230 бl0 l85 848 l85 848
Субсидии автономвым учреждениям 08 01 0l 0 00 02230 620 29 755 29 755

Театры, концертные и друп{е орmнизации
исполнитеrrьских искусств 08 01 0l 0 00 02240 114 з0,7 |,l4 з0,7

Предосгамение сфсидий бюджfiпнм, ааmномным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0l] 0] 0I 0 00 02240 600 l?4 з07 ]?4 з0?
Субсидии бюдr(етяым 1^{р€r(дениям 0Е 01 0] 0 00 02240 610 77 5зб 77 5зб
СФсидии автономным учрещцениям 08 0l 0I 0 00 02240 620 96,7,7l 9611]'

Мерпригrия в устаноь,lенной сфр€ деяте,rьности 0IJ 0l 0l 0 00 м000 l l778 ll286
Парковые комгl,,]ексы 08 0l 0l 0 00 04200 l0 l0

Предосташение сФсидий бюджетным, автономным

уl|реждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0l l:l 00 04200 60t) l0 l0
Субсидии авюномным гlр€ждениям 08 0l 0l 0 00 04200 620 l0 l0
Дворlьl, дома и другие F{рехдения культуры 08 0l 0l 0 00 04210 l456 48

Предосгавление с}бсиднй бюдr(gгным, автономным

учреr(дениям и иI{ым некоммерческим организац}rям 0я 0l 0] 0 00 04210 600 l456 ,l8

Субсидип бюджетtiым }^{р€ждения м ()IJ 01 0] 0 00 042l0 6]0 9lб |2

СФсидии автономным \лIреждениям 0Е 01 0l 0 00 042l0 620 5,10 Jб
Муз€и 08 0l 0l 0 00 м220 ]2

предоgгавление субсидий бюджgгным, автономяым

учре)rценrlям н иным некоммерческпм орmнизацням 08 0] 0l 0 00 04220 600 з8з з2
СФсидпи бюджетllым }"{реждеяиям ()|j 01 0] 0 00 04220 610 ]2
Бйбiиотеки 08 01 0l 0 00 042з0 з 899 7 941

Пр€достаsление сФсиднй бюлr(етным, автономныь1
yчр€)rцениям и ихым некоммерческим организациям 0Е 0] 0l 0 00 04230 600, ] 899 194|
Субсидии бюджетным }"lреr(дениям 0я 0l 0l 0 00 042з0 6]0 ] 899 7 941

l'еатры, концертные и другие органи,]ации
исполннтельских искусств 08 01 0l00004240 6 0з0 3 255

Пр€досйЕ,lение субсндий бюджетным, автономным
учDеждевиям и иtsь]м неl(очмеDчесхим оDганизациям 08 0l 0l 0 00 04240 600 6 030 з 255
субсидии бюдr(етным }^iреrrденяям 08 0l 0] 0 00 м240 6]0 4 07з 8,71

Субсидии автономl{ым }"{реждениям 08 0l 0l 0 00 04240 l957 2 3,18

Поддержl(а творчесkой деятglьности и техническое
оснащение деrcких н куко]rьных т€атрв 0Е 01 0] 0 00 L5l70 .1j16 4 l00 42ll 4 000

Предосташение субсидий бюджетным, автономным

учреr(дениям и ипым некоммерческйм организациям 0tl 0l 0l 0 00 L5170 600 4 зlб 1 l00 ,1211 4 000
сФсидиIr бюдже,гным }чр€ждениям 08 0l 0l 0 00 L51?0 бl0 2 876 21з2 2 806 2 666
Субсидии а.втономным учрФкдениrм oll 0l 0l 0 00 L5170 620 L 4.10 l з68 l,{05 l ]]4
ДругЕс вопросы в о6.,tдсгr культуры,
l.пнематогрlфвв 0Е 0{ l 616 l616
Муниципальная программа (Культ}ра Толъятти на
2024 - 2028 годы,) 08 04 0l 0 00 00000 l 676 l 676

2025

-

|_

------ __l

т

:

ll
|620]



в5

Сумма

lhпмснованце направJtения расходов,
рsздела, подраздепs, цеJrевой статьи, вида

расходов функциональной
клsссификдцип

Рз пр IlcP вр

2025 2026

Всего

в том числе
средства
выше-

стояIцих
бюдrrсетов

Всего

в том чиоlе
средства
выше-

стояlцих
бюджgrов

Меролриятия в установленяой сфре деятельяости 08 01 0I 0 00 04000 l 676 \ 6,1б

Меропркятия на обеспечение деятеJiьности органов
местного самоуправrrения в сфре культ}ры 08 04 0l 0 00 м510 l 6?6 1 616

Закупка товаров, работ и услуг дrя обесп€чсния
гос}дарФвеннъл( (м}ниципальных) H}rrq 08 04 0l 0 00 04510 200 1 676 1 6,1б

Инне мýтки товарц рбот я услуг д.1я обеспечевия
лосударствонных (муниципальньD() нух(д 08 04 0l 0 00 045l0 ],10 l616 l 676

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 445 94l 122 905 445 699
пенсl|оняое обеспеченяс 10 0l 5t 26,1 58 264
Муни ципа,rьяа, прогрмма <Разв}fmе органов
месгноm с€моуправлеяия городского окр}та Тольлтти
на 202з-2028 годы) l0 0l 22 0 00 00000 58 264 58 264

Доматы к пенсиям, дополнrrrельное пеЕсионнф
l0 0l 22 0 00 08000 58 264 5t 264

Пр€достав,r€ние ежемесячной доплаты к сграховой
пенсии лицам, замешавшим долrtяости деrr},гатов,
выборню( должяостных лиц месrного самоуправления,
осуцеств,lявшнм свои полномочия на посгоянной
основе в органзх меgrного сarмоуправl,iеняя юродского
округа ТольяттJi, и пр€доставление пенсии зд выс.пуry

лgт лицам, замецавшим должноqги муниципа,lьной
слуэкбы в органж местного самоупрамения
городского окр}та Тольятги l0 01 22 0 00 08010 58 264 58 264

Закупка товарв, работ и усJryг дrя обе€печения

госудаDствеяЕьrх (м}ниципмьных) я}rlq l0 0] 22 0 00 080L0 200 462 162

Иные ]ак}пки товарв. работ и усл}т дlя обеслечення
госудаЁтвенньDr (м}тиципал ьны х) н\rrд t0 0] 22 0 00 08010 240 462 462

социа,lьное обеспеченис и ипые выплаты насеJIснию 10 01 22 0 00 080l0 ]00 57 802 57 802
Социальные яып.латы фа)кдаяам, кроме публичных
норматявных соцн&]ьных выrrлат ]0 0l 22 0 00 080l0 з20 57 802 57 802
(]опя9_T ьяое обеспеченше шдсеJеввя l0 03 бt ,l l8 8.t00 68 418 t 100
Непрограммное направленве расходов ]0 0з 99 0 00 00000 68 4l8 8 100 68 418 8 400
Выплаты отдельным категориям граrr(дм ]0 0j 99 0 00 09000 60 0l8 60 0l8

Предостав.левие ежемесячной денежgой выгlлаты на
питание mдельным кдтегориям Frашихся,
осваивающrх образомт€льные програr,fl\rы осяовного
обцего илrr ср€дяего общего образомнпя в

мунлцилfu,lьнъtrх образовательных }чр€ж,деняях
городского окр}та Тольятги по очной фрме обучения 10 0з 99 0 00 09010 ]05 105

l0 0] 99 0 00 090l0 ]00 405 105
llубличные нормативные социfuiьные выплаты

10 0з 99 0 00 090l0 зl0 405 405

Предосгав,rенне б€сплатною дв}храювого питания
о6}чаюц}rмся с ОВЗ, осsаямющим бразоват€льные
лротаммы начiurьного общего, основного обцего или
среднего общего образования в мунrrципе,iъных
обцеобразомтельяьrх }л{рехцениях городского округа
Тольятти, обуlени€ коmрнх орвнизовано на дому, в

том чисjе возможности замены бесп,,iатного

дв)тразоЕого пrгrания денежяой компенсэлией ]0 0з 99 0 00 09040
,7 

о6,7 1 061

]0 0з 99 0 00 09м0 з00 1 о61 1 а61
ПфJlячные яормативные социмьные выплаты

l0 0] 99 0 00 09040 ]]0 7 о6,| 1 о61

7з5 00Е

г---_l



Сумма

Нацменованпе ндправJrения расходов,
рдздс,rа, подраздеJrа, це.,lевой статьи, вида

расrодов фуЕкциональной
к.пассификачии

Рз пр цср вр

2026

Всего Всего

в том чиоrе
средствд

выше_
стоящиt

бюлжетов

Пр€доставленяе дополнительных нер социальной
поддержки д2rя отдельных кат€горий Фаждан,
зар€гисrриромнIrьгх в гордском округе Тольятги, в
виде единовременных денежных выrL,iат к отдельным

10 0з 99 0 00 09060 2l44 2l44

]0 0з 99 0 00 09060 з00 2l44 2l44
Пфличяые нормативные социмьяне внплдты
граr(данам l0 03 99 0 00 09060 зl0 1144 2141

Предоставление дополняrcльных мер соцяе,iьной
поддержки в виде денежных выплат студенmм
высших у,{ебнь{х зав€дений и ординаюраlм,

о6}чающимся по медицинским специмьностям и

:вкrючившим доmвор о целевом об}п{ении с
гФударсгв€нllым )лlреr(дением здрвоохранения,
подведомств€нным министЕрсгЕу зlIрааоохраиенкя
Самарской обласrи I0 0з 99 0 00 09090 6 000 6 000

социа,,lьное обеспечение и иные выплаты населенню l0 0з 99 0 00 09090 ]00 6 000 6 000
ПФличные нормативные социальныо выплаты
гр)кдана]lt l0 0з 99 0 00 09090 з l0 6 000 6 000
Предосгав,,rение ежемесячной денежной выматн
Почегным граждана.l,t mродского окр}та Тольятти l0 0з 99 0 00 09l l0 _]]lб 3 4lб

социальное обеспечени€ и иные выплаты населеняю l0 0] 99 0 00 09l l0 з00 з1lб 3 4lб
ПубIичные нормативные социальные выллаты

10 0з 99 0 00 09l l0 зl0 з 416

Предосйв,,rение Фкем€сячвой дене]кпой выrшаты в

сл}^lае смергн (гибели) почетных гражд r городского
округа Тольяrги, переживllJим }fх супр}там и

родитеJIЕr{, про)r(иваюшим совмссгно с Почегным

Фа)кданином городского округа на день его смерти l0 0] 99 0 00 09120 4з2 4з2

l0 0з 99 0 00 09l20 з00 43f 4з2
Публичные нормативные социа,lьные выIlлаты

10 0з 99 0 00 09l20 зl0 4]2 1з2

Предостадленйе единовременной компенсалиояной
дснсжной Еып,lаты Почетным граr(данам породского
округа Тольятгrr на оплаry шtатных медицинских

услуг, окlвымемьж медицинскими организациями,

Fасrв},lощимrr в ре&,lизации прогроммы
государственных гарантий бесплатного ока]анйя

фФкrанам медицинской помоlци и террrrториальной

программы государсrв€нных гарантиЯ бесгrлатноrо
оказани-я граrцдrам медицинской помощи, на иных

услозияь чем преryсмотрено указанными
прогэalммlrми ]0 0з gs 0 00 0st40 l0 ]0

соцямьное беспеченне и иные вып,lаты насел€нию l0 0] 99 0 00 09l40 ]00 ]0 10
Пфличные нормативные социмьные выплаты

]0 0з 99 0 00 09140 ]]0 l0 ]0

Пр€доqгаменне компенсзцяонной вып,,iаты

родств€нниrcп.{ }fi ершего (погйбшего) Почепrого
Фацданина городского округа Толъятги в слуiае
осущестмения ими изгoтовлеяия и устмовки
надгробного памf,rника на могнJIе } ершего
(погибшего) Почетного ФФкданпна городского окруm
Тольятrи за счег собсгв€няых ср€дств l0 0] 99 0 00 09150 50 50

социа,lrьное обеспечение я иные выгиаты нас€лению ]0 0] 99 0 00 09]50 ]00 50 50
ПФличные норматпвны€ социальные выrиаты

10 0] 99 0 00 09l50 ]10 50 50

2025



Е7

cvMMa

Напменованпе нпправленrlя расходов,
раздела, подршдеJIа, цаrевой статьи, вида

рsсходов функцпона",rьной
rG,rасспфикsции

Р] пр цср вр

2025 2026

Всего

в том числе
средствд
выше-

стояIцих
бюджетов

Всего

В том чисJrе
ср€дqтва
выше-

стоящих
бюдх(етов

Предосгавление ежсме€ячного пособия на содер]iсФ{ие

детей уvершего лиц4 здмецавшего до,'Iжность

деп},тат4 выборного должностного лица местного
самоуправления, ос}4лесrьlявшеm свои полвомочяя в
органiн сziмоуправJlеняrl городского окр}та Тольятти, а
mвre лица" здмецавшего долr(ность iФлиципаjьной
слркбы в органах меqгного самоуправJIения
гордского окр}та Тольятrfl, а случае его естесгв€нной

l0 0з 99 0 00 09l ?0 600 600

l0 0з 99 0 00 09l70 з00 600 600
I lубличхые яормативные социальные выплаты

]0 0] 99 0 00 09l70 зl0 600 600

ПредЕтавление ежемесячных деяеrсъD( вымат
приглашенным для работы в государственные

)лlро(денил здр3воохрменяя Самарской обласги,
pltсполо]fi€нные на террЕюрии городского округа
То,,1ьятгя, гражданам. звмещ{lющим отдеJlьные
доIжяостя медяцинск}D( работников в данных

l0 0] 99 0 00 09200 ] 600 ] 600

социа,Iьное обеслечеfiие и иl|ые выIl.lаты llаселению l0 0з 99 0 00 09200 300 з 600 3 600
Пфличные нормативные социальные выплаты

l0 0] 99 0 00 09200 зl0 3 600 3 600

Пр€доставление ежемесячных деяеr(ных выплат на

оплаry жилопо помещеняя, занимаемоm по договору
найма жилого ломещення частного жилищного фнда,
поднайма ]килого помещ9ния чiIстЕою,
государсгвевного я rrr,ницнпUrьяого жIiJIищного

фнль грвжлалам, замецаюцим отдФ,Iьвне должности
медицrнских рабогников в государсrв€нных

учрецдениях здравоохранения Самарской обласм,

располоltенньrх на терриmрии городскоrо окр}та
тольяIти I0 0з 99 0 00 092l0 120 ]20

lo 0] 99 0 00 092l0 ]00 120 l20
Публrчные нормативные социzulьные выплаты
lракданам l0 0] 99 0 00 092l0 зl0 ]20 l20

предосгад,,lение единовременной денежной выплаты
граждмам, нзходяцямся в трудньн жизвенных
сиI]аrиях, чрезвычайньrх обсmятельсгвах l0 0з 99 0 00 092з0 555 555

Социа,,iьно€ обеспеченпе и ияые выIшаты насеJIению l0 0з 99 000 092з0 з00 555 555
ПФлячные нормативные социчtльные выплаты

l0 0] 99 0 00 092з0 ]I0 555

Пр€дойвв,,iе ие компенсационной выгшаты

родственнйкам }r{ершего (логибшего) Почетного
гражданина городского округа Тольягrп в фт}"{де

осуцествJ.rения ими поФб€ния рlершего (погибшего)
Почgгного таждалина гордского окр}та Толья гrи за
счет собсгв€н н ьгх средсгв lt) 0з 99 0 00 09240 50 50

l0 0] 99 0 00 09240 ]00- 50 50

Публичные норматявны€ соця&lьны€ выл-,lаты
l0 0] 99 0 00 09240 ] l0 50 50

Предостав,T енпе Фкемесячной денежной выплаты к

ленсии отдельным категориям фахtдан l0 0] 99 0 00 09зз0 29,719 29 7I9

]0 0з 99 0 00 09]]0 з00 29,719 29 7l9
Пфличные нормативные социа]lьные выплаты

10 0] 99 000 09зз0 ]l0 29,719 29,719
Предосгавлеяие ежеме€rчноП денеrшой выплаты на
про€зд для отдельньп каlегоряй таr(дая из числа

l0 0] 99 0 00 09400 5 850 5 850

l0 0з 99 0 00 09400 з00 5 850 5 850



Сумма

Наименование направ.пешля расходов,
раздепа, подраздеJIs, це..Iевой статьи, вида

расходов функцпональной
rоrвссификачип

Рз пр цср вр

2025 7026

Всего

в том числе
средства
выlпе-

стояших
бюджетов

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящих
бюдясетов

Пфличные норматrвные социмьнЕе выIlлаты
l0 0з 99 0 00 09400 з]0 5 850 5 850

Обсспечение жильем Фа){сдан, пррботавшях в тылу в
перяод Великой ОгечестЕl€н ной войны 10 0з 99 0 00 75090 11 400 8 400 8 400 8,100

соuимьное обеспечение и иные выIUIаты населению 10 0з 99 0 00 7j090 з00 8 400 Е 400 8 400 8 400
Социальные вып,rаты граждан3м. кроме пФличных
вормативных социмьных выruIат l0 0] 99 0 00 75090 320 8 400 8 ,100 8 400 8 400
Охрднд семьr п детствд l0 01 597 5l9 ,1J7 51l 585 4tб 131 299
Муницип&,lьная прграмма городского окруftl
Тольяпи (Молодой семь€ _ доступноо жилье) на 20l4_
2026 голы l0 04 08 0 00 00000 ]Il 68з 19з 070 300 5з2 l9з 780
Пр€доставление мо,,iодым семьям социмьньD( выплдт
на приобрgr€яие ,(илья кли строит€Jrютво
ин!ивцдумьноm r(lrJ,iого дома 10 01 08 0 00 L4970 зll 683 l9] 070 з00 5з2 l9] 780

Социально€ об€спечение и иные выIlлаты нас€лению 10 04 08 0 00 1,4970 з00 зll68] ]93 070 з00 532 19з ?Е0
Соци&rьные выrиаты граr(данам, кроме лубличных
нормативньп социа,Iьных вымат l0 04 08 0 00 L4970 ]20 зl I 68з ]9] 070 з00 5з2 19з 780
Непрограммное налравление расходов 10 04 99 0 00 00000 285 8]6 z44 4,71 284 884 24з 5]9

Мероприятия в усгановленной сфре деят€льностя 10 0,t 99 0 00 04000 20 047 20 047
Мерпрнятяя по обеспечению жHlIbeм l0 04 99 0 00 Ml?o 20 01? 20 047
Капнтмьные в,,lожения в бъекгы государств€нной
(муниципальной) собственности 10 0.1 99 0 00 04l70 100 20 047 20 м7
Бюджетные инвестиции 10 04 99 0 00 04l70 4l0 2о о4,7 20 а41
выплаты отдельным катеIориям гра]кдан l0 04 99 0 00 09000 2l ]l8 21 з18

Гlр€доставлеяяе денежной вып,Iдты в целях
компенсации часпl flлаты, взимаемой с рдитаlей
(законных предсгаЕителей) за присмOтр и }ход за

детьми в lrrницпаJrьных обрлзомтtlrьных }"lрФкдениях
городского окруm Тольятти, реаJ|из},ющих
образовательн}rо лрогЁмму дошкольного образования 10 04 99 0 00 090з0 l6:]50 16 ]50

социально€ обеспечени€ и нные выIlлаты населению l0 04 99 0 00 090з0 ]00 lб ]50 16 з50
Публичные нормативные соцн:tльные выгиаты
Iраж]lанilv l0 04 99 0 00 09030 ]I0 Iб ]50 lб ]50
Предосгавление Фкем€сячноrо пособия на содсржание

р€бенка, переданного на вослитание в приемнуо
семью, на патрнатное вослитание l0 04 99 0 00 09]90 4 968 4 968

]0 04 99 0 00 09]90 ]00 1 968 4 968
Пфличные норматrвные соцямьные выllлаты

10 01 99 0 00 09]90 з]0 1 968 4 968
ВознаФаждение, причятающе€ся приемному

родителю. патронатному воспитат€lю l0 01 99 0 00 75170 26 490 26 490 26 490 26 490

социеlьное обеспеч€яие и иные выIuiаты насеlелию l0 04 99 0 00 75170 з00 26 49о 26 490 26 490 2.6 490
Социмьные выгL,iаты граr(данам, кроме гryбличяых
нормативных социtцьных выrrлат l0 04 990 00 75170 з20 26 490 26 490 26 490 26 490

Предосfав,lение еднновр€менной социаъной выплаты

на ремонг жиjого почецения лиц} и l числа дет€й-

сироl и дет€й. осгавшихся бе] попечения родителей t0 0.1 99 0 00 75240 2 з80 2 з80 l428 l428

l0 04 99 0 00 75240 з00 2 з80 2 ]80 1428 ] 428
Социе,rьные выплаты Фа)кданам, L:роме гryбличных
нормативных сочиа,rьных вымат ]0 04 99 0 00 75240 з20 ] ]80 2 ]80 l428 l 428

т



39

Сумма

IIаименовlнце направлених расходов,
рдзда,Is, подраздепа, цслевой статьи, вида

расходов функциональной
rспассификации

Рз llP цср вр

2025 2026

Всего

в том чпсле
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Всего

В том чис"tе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Ре&!rзация ьrеры социfurlьной поддержIс{ в виде
жилищного сертификата лицам, относившимся к

категории дФей- сирот и деr€й, оставшжся без
попечения рдителей, лиц из чясла дегей-сирот и

дgrей. осгаэшихс, без поп€чения рдителей. и

достпгшим возрасга 2З лет и старше, коrcрые
вмючеяы в спйсок детей-сирог и детей, осгавшихся
без попечения рдиt€лей, лиц из числа дgгей-сирот и
дет€й, осгавшихся бе] попечени'я рдителей. лиц.
которые относклись к категорня дет€й-сttрот и дgг€й,
осгавшIDrcя бб попечеtrил родиl€лей, лиц из числа
деrей-сирог и дсr€й, оfiавшЕхся без поп€чения

Iюдите,лей, и достигли возрасrв 2] лет, ко'I0рые
под'lежат обеспеч€нию ж}ljiыми пом€щениями
!rуниципа,JIьнопо специаJIизироваяного жtUlицноло

фнда (п}тем прдосгазления жилищног.о

с€trгифяката) i0 04 99 0 00 75490 2 800 2 800 ] 800 2 800

социа,,iьное обеспечение я иные выплаты населенню l0 04 99 0 t]0 75490 300 2 800 2 l]00 2 tJ00 2 800

Социальные выплаты гр&кдаяам, кроме пфличных
норматявных социмьяых выrulат l0 04 99 0 00 75490 з20 2 800 ] 800 2 800 ] 800

Предоставленве жgльrх помещений деIяч<иротам и

дgгям, оqгаЕшиь{ся без поп9чýния рдшвrей, лицвм из
их числа по договорllм найма слециа'тизировлных
жильгхпом€шений I0 t]4 99 0 00 R0820 5 600 5 600 Iб 800 lб 800

Капита,'Iьные влоr(ения в объ€кrы государсгвен ной
(муниципальной) сбgгв€нности l0 0,1 99 0 00 R0820 400 5 600 5 600 lб 800 lб 800

Бюджсrные инв€стиции l0 0,1 99 0 00 R0820 4]0 5 600 5 600 lб 800 lб 800

Предоставление жилых помещ€ний детям-сиротам и
детям, оиавшимся боз попечения рд}rге,,rой, лицдм из
их чисJIа по доrоворам найма специа'Iизированных
,tильD( помеlцений (расходЕ св€рх соФннансирваяяя) ]0 04 99 0 00 А0820 207 20l 207 20i l96 00l l96 00 i
Капита,,iьные вложения в объекrы государgгвснной
(мувиципfurьной) собственности 10 04 99 0 00 А0820 400 207 20l 201zal I96 001 l96 001

Бюд)кетные ивв€стиции 10 04 99 0 00 А0820 4l0 207 20I 201 2о1 l96 00l l96 001

Другве вопросы в об'Iастп соцltальвой
по.TвтUкя l0 06 10 t0? l0 t07
М}filrципальная програJ,rма (Поддержка социально
ориоятпрованных некоммерческих оргаrизаций,
терриmриаJrьного обществ€нного само}прав,ления и
обцеgгв€нных инициатив в городском округе Тольятти
на2021-202? годы) l0 06 28 0 00 00000 818] 8 482

Мероприятия в устаноменной с(Ере деятельяости l0 06 28 0 00 04000 21,12 2 l12
Мероприятия в облsсти социальной политики l0 06 2Е 0 00 04]70 z 1,72 2 l12
Закупка товаров, работ и усrryг лпя обеспечения
госудsрсгв€нных (муниципа'lьных) н}жд 1a) 06 28 0 00 04]70 ]00 I 7l8 l 7l8

Иные закупкн mварв, работ н услут для обеслечення
государственных (мунrrцип&rьных) н\жд ]0 06 28 0 00 043?0 240, l 7l8 I 7l8

социмьное обеспечение и иные выruаты населению l0 06 28 0 00 04370 300 15,1 4j1
иные выrurаты населению l0 28 0 00 04]70 360 J5.1 45,r

Сфсидии некоммерческш\, организациац в рмкл
программных расходов ]0 06 28 0 00 10000 6 зl0 бзl0
Субсидии некоммерческим оргавизациям, не
ямrюrцимся государственными (м}ъиципэльнь,ми)

г{реццениями, на ос}'iпествленяе усmвной
]0 06 28 0 00 ]0]70 l 000 I 000

ПF}едФmмение субсидий бюджетным, авmномным

учреr(дениям и яным неkоммсрческим организациям l0 06 28 0 00 l0:]70 600 I 000 l 000

Субсидии некоммерч€ским орmяизацяrм (за

нсключеннем государgrв€нных (муняципальных)

)^rрсждений, госудзрс,твенных корпораций (хомпаяяй),
пФлично_правовьrх компаяий) l0 06 28 0 00 l0з?0 6]0 l 000 ] 000



90

Сумма

Наименование направJlения расходов,
рsздаrs, подраздела, цепевой статьи, впда

расходов функциовsльной
ЕIrассификsцпп

P:r пр цср вр

2025 2026

Всего

в том чиоrе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Bcero

в том числе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Субсидии некомfiерческим организациям, не

являющимся государсгв€ннымл (м}ниципальными)

гrреr(дениrми, на окa!:внне содействия в

осуществJlении и развнтии тЕрриюрна,lьного
об щественного самоуправления на территории
городского окр}тв Тольятти l0 06 28 0 00 ]0570 4зl0 4зl0

Пр€досгав,lение с}бсйдяй бюджегным. авmномным

уlр€ждениям и иным некомморческим оргаяизациям l0 l]6 28 0 00 10570 600 .+ ]10 4]l0
Субсидяи некоммерческим организациям (за

иск?тючением государсrвенных (муниципмьяых)

учре)цений, государственных корпораций (компаний),
гryбли ч но-правовых компаний) l0 06 28 0 00 10570 6]0 4з]0 4]I0

Субсидии некоммерческим организациям, не
являющимся гоq/дарсгв€нными (куницил&lъными)

}чрgr(д€ниямя, нд реjлизацяю обцесгв€нно значимых
мерприятий для qгдельнь,х катеmрIrй граждан на

террятории городского окрyrа тольяr,ги l0 06 28 0 00 ] 0620 l 000 ] 000

Предостаменио сФсидий бюджgгньIм, автономнь]м
учрсж.Ilениям и иным нехоммерчсским оргмизациям l0 06 28 0 00 l0620 600 i 000 l 000

С}бси.цяи векоммерческим орmяяdдцням (за

нсмючением государсгв€нFых (ir}ъяцнпальных)

гlрФкдений, государсгвенных корпораций (компаriий).
пФли ч но-правовю( компаниfi) l0 06 2Е 0 00 10620 6]0 l 000 ] 000
Непротаммно€ направление расходов l0 06 99 0 00 00000 2 з25 2 з25

Мероприятяя в устаномецной сфере дея,IЕльности ]сl 06 99 0 00 04000 2 з25 z 325
Мероприятия в области социfutьной политики I0 06 99 0 00 04з?0 2 з25 2 з25
Закупка томров, рбот и ycJT}T д,iя обеспечения
государс-твенных (м}ънIrипальных) Ir}Dкд l0 06 99 0 00 04370 200 280 280

Инне заýпкя томров, работ я ус-,r}т дrя обеспеченяя
гЕудбрсгвенных (м}ниципа,,1ьны х) нркд l0 06 99 0 00 04]70 2.10 280 280

соuимьво€ обеспеченяе и ивые вытъlаты населению I0 06 99 0 00 04з70 ]00 1 з75 l з75
иные выгLпаты населению l0 06 99 0 00 04з70 ]60 l з75 l з75

Предоставление сфсидий бюдI(сгным, автономным

rrрс]кденйям н иным нехоммерческнм организация]\{ l0 06 99 0 00 04]70 600 61а 610
Сфсидии автономвым,t"{рех(дениям l0 06 99 0 00 04]70 620 670 670

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРД И СПОРТ ll 00 83Е 932 10 704 Е89 578 57 193
Фхзпческsя куJьтурд ll 0l 31 641 34 912
Муниципеrьн9я программЕ (Развитие физической
культуры и спорта в гордском окр}те Тольятги на
2022_2026 юды) ]1 01 02 0 00 00000 з4644 з4 9,72

Финансовое обеспечение деятельности бю.Dr€гньrх и
aBтoHoMHbtx )^{р€r(дений 0] 02 0 00 02000 ]] 972 зз 912
Учр€ждения, осуцеgгь,lяюцяе деят€льносгь в обласrи
физичсской культуры и споЕгв 0l 02 0 00 02]60 зз 972 зз 912

Прелостамение сфсидий бюджегным, автономным

учрежденяям и иным некоммерческим оргзнизациям ll 0l 02 0 00 02]60 600 зз 9,72 ]з 972
сyбсидии бюджетным )^lреждсниям ll 01 02 0 00 02з60 6]0 зз9,72 зз 912

Мероприятия в Yсmновленной сфер€ деятФ'rьносrи ll 0I 02 0 00 04000 611 l 000

Мсропрнятня в области физнческой культя)ы и слорта ll 0t 02 0 00 04]60 566 lt9.1

Предосmв,rение субсндий бюджfiным, автономным
учреждениям в иным некоммерчсским орmнизациям ]] 0l 02 0 00 04]60 600 566 894
Субсидии бюджетным 1^{реждениям ll 0l 02 0 00 04]60 бl0 566 894

г--т-- т-

l
т



91

Сумма

Наименование направJI€ния рsсходов,
раздела, подрsздеJIs, це".rевой gIатьн, вида

расходов функциональной
кJrассифцк?ции

Рз пр цср вр

2025 2о26

Всего

В том чис-ле
средства
выше-

стояIцпI
бюджетов

Всего

в том чпсле
средства
выше-

стоящпх
бюдясетов

Мероприятия на обеспечение деятельностй орmнов
местного самоупрztвлени, в области физической
культ}ты я спорга ll 0l 02 0 00 04600 i06 l06
Ъкупка ювдров, рабсr и уотrт дIя беспечения
государсгт€нных (муняцrп&iьных) нум ll 0l 02 0 00 04600 200 l06 l06

Иные заýтхи юваров, рбот и услуг дrя обеспечения
государсгв€нных (м}1{rципfuтьньrх) Еяц l1 0l 02 0 00 04600 110 ]06 l06
Мдссовый спорт l1 02 8 004 t 00{
М}янлипмьва, проФамма @азвrrгие физической
куль,DФы и спорта в городском окр}те Тольятrи на
2022-2026 годыD ll 02 02 0 00 00000 8 004 8 004

Меропрнятия в Yстановл€нной сфере деятел ь ности I] 02 02 0 00 04000 8 004 8 004

Мероприятня в бласги физической культ}ты и спорm I1 02 02 0 00 04з60 8 004 8 004

Предоста!ление с}6сидий бюджfiным, аsтономным

}r{р€ждениям и иным некоммерческим организчlциям II 02 02 0 00 04360 600 8 004 8 004
Сфсилии бюджстны].{ }^lр€ждениям ll 0] 02 0 00 04з60 бl0 8 004 8 004
Спорт высшпх доствжеЕпй ll 03 196 281 10 70{ t16 602 57 l93
Муниципальнм программа (Развитие физической
культ}?ы и слорта в гордском окр}те Тольятти на

2022-2026 rодьD) ll 0] 02 0 00 00000
,796 

284 l0 704 846 602 57 I9з
Финалсовое обеспечение деятельносги бюджегных и
автономных }чрекдений ll 0з 02 0 00 02000 759 9з4 759 9з4

Организацяя д€ят€льноqги по спортивной подгоаовkе 1] 0з 02 0 00 02290 759 9з,1 759 9з1

Предосгавление с}бсидий бюджgгным, автономным

!чЁжпения!,л и иныv некоммерческиу орmнизациям LL 0з 02 0 00 02290 600 759 9]4 759 934
СФсидия бюдr(егным у{реждениям ]] 0з 02 0 00 02290 бl0 759 9]4 ,759 9з4

Мероприrтйя в усгавовлеяной с(Ере деятельности ll 0] 02 0 00 04000 25 082 28 з28
Мерприяти, в сфрс организации деятельности по
спортианой подгоrcвке ll 0з 02 0 00 04290 25 082 28 з28

Предостамение субсfi дий бюд,кетным, авюномным
\лlрех{дениям и иным некоммерческим органн]lациям ll 0j 02 0 00 04290 600 25 082 28 з28
Субсидии бюджетным ]л{р€r(дениям ll 0з 02 0 00 04290 бl0 25 082 28 з28

Ос}цесrвлен ие мерприятий, направленных ва
создание некмитiиьных объекюв (бысгрвозволимнх
консФукцяй) отдыха дет€й я ж оздоромения, а также
оснашеяие некапитальню( объепов
(быстровозводимьп констущий) основнымй
средствами Il 0з 02 000 757l0 354ll з5 4ll

Гlредостав,rеtIие с}6сgдий бюджсгным, аЕтономltым

rlрФклсниям я,rным некоммерческим органн]ациям ]l 0з 02 0 00 757l0 fi)(] 35 411 з54ll
Субсидия бюджgгным }"rрекдения м ll 03 02 0 00 757l0 бl0 354]] 35 4ll

Мероприятия на ремпздцю госуларств€н ной
прграммы Самарской области (Развитие социмьной
заrдяты населения в Самарской обласги) l1 0з 02 0 00 54680 ll?68 10 701 21929 ?l 782

Пр€доставл€ние сфсидий бюджетным, автономным

}л{р€жлениям и иным некоммерческим организациям ]l 0j 02 0 00 s4680 600 ll268 0 70,1 22 929 21 782
Субсидии бюджегным }чрежд€ниям l] 0з 02 000 54680 6]0 ll268 10 704 11919 21 7в2

СРЕДСТВЛ МЛССОВОЙ
ИНФОРМЛЦИИ |2 00 8 264 8 264
Другие вопросы D облrстrr средсIв пiдссовой
хшформrцяи 12 04 8 264 8 26,1

Муняципа,lьнл пргрмма (Фазвlfгие орrанов
местного с:lмоуправления юродского округа Тольхтти
на 202]-2028 годы, l2 01 22 0 00 00000 8 264 82м
Фияансово€ о6€сп€ченIlе детгаlьносги бюд{(eт1lьгх и

автономных уlрсх(деяий 12 0,1 22 0 00 02000 8 ]61 8 26-1



97

cvMMa

Наименование направJrения рsсходов,
раздеJtа, подразде.,l!, цедевой статьи, вида

рясrолов функциональной
шассифпкацпи

Рз пр цср вр

2025 2о26

Всего

В том чисJе
ср€дства
выше-

стоящпх
бюджетов

Всего

в том чисlе
средства
выше-

qтояшпt
бюдr(етов

Учреr(дения, осуцестмяющие деятельносгь в сфр€
срсдств массовой информация 12 04 22 0 00 020я0 8 264 8 261

Предосвмение с}бсидий бюлжетным, автономным

lчреждениям и ивым некоммерческиv орланязациям ]2 0,1 22 0 00 02080 600 8 261 8 264

Субсидяи бюджетным гlреждениям ]2 0,1 22 0 00 02080 бl0 8 264 8 264

ОБСЛУЖИВДНИЕ
ГОСУДЛРСТВЕННОГО
(муниципдльного) долгд 13 00 485 645 625 683
Обсл!ясивднпе госудsрствевкого
(мунхцппr.rького) вп]"треllЕего доlгд lз 0l ,lts 645 625 68з
Непрограммно€ напЁвлеяие расходов lз 0l 99 0 00 00000 185 645 625 68]
Процекгные платежи по муницнпzйьным доJiговым

i] 0l 99 0 00 l з000 485 645 625 68]
Обсщтtивание государственного (муниципаlьного)

l] 0] 99 0 00 l]000 700 485 6,15 625 68з
Обсл}r(явание м}ъицилltльного доr,]aа 1з 0l 99 0 00 I]000 7]0 485 645 625 68]

Уоrовпо }тверrкдепяы€ расiоды 777 068 l 32Е Е55

итого рлсходов |8,7,72 737 7 066 832 18 625 44l 6 497 2зб



9з

Приложение 4

к решению ,Щумы

от 22 .l | .202З Ns 7 l

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ,
ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТЛТЬЯМ (МУНИЦИIЬЛЬНЫМ

ПРОГРАММЛМ И НЕПРОГРЛММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППЛМ И ПОДГРУППЛМ ВИДОВ РЛСХОДОВ
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ В ВЕДОМСТВЕННОЙ

cTPyKTIrPE рлсходов БюджЕтА городского окр}тА тольятти
нА 2024 год

(тыс,

вр
Всего

в том числе
средства
выше-

стоящпх
бюджетов

IIаименованпе главного распорядителя
средств бюджета, раздела, подраздела,

целевой статьи, вида расходов бюджета
городского округа

Код Рз пр цср

.I[yMa городского округа Тольятти 900 158 498
l58 498ОБЩЕГОСУДЛРСТ ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0l 00

Фушкцпонпрованп€ законодательных
(прелставштельвых) орrанов государственной
властп п представптельпых оргаfiов
мyппцппальцых образовавпй 900 0l 03
Непрограммное направление расходов 900 0l 0з 99 0 00 00000 118 58з

Рlково,чсгво и управ,lение в сфер€ усгаЕо&тенных
функций органов местного само}тIравления 900 0l 03 99.0.00.11000 l l8 58з

900 0l 0з 99 0.00 11020 з 2,79

Председатель представительЕого органа
мlниципального образовмия

Расходы на вьпtлаты персонапу в цеJIях обеспечения
выполнения функций государственными
(лryтlиципа,rьными) органами, казенными

учр€r(дениямиl орган8ми управления
государ9твепными ввебюджЕтньtми фондами 900 01 0з 99.0.00,I 1020 ]00 з z79
Расходы ва выплаты персонату государственных
(муничипа.rьных) органов 900 0l 0з 99,0.00,l l020 l2t) з 2,19

0з
Деп}таты представительного оргава муниципzrльного
образован ия 900 0l 99.0.00.1l0з0 2 ]58

Расходы на выплаты персона.пу в целях обеспечения
выполнения фlъкций государственЕыми
(rчr},rrиц и пал ьными) органами, кaцlенн ыми

рр€r(дениями, оргarяами упрlrвJIевия
юсудаFtственными внебюдlсетными фондами 0l 99,0.00,l l0з0 2 l58
Расходы на выплаты персонal,.tу государственных
(м},ниципаIьных) органов 900 0l 0з 99.0,00.1 l0з0 l20 2 l5I]

[]ептра.,rьный аппарат 0l

Приложение 4

к решению Л/мы
от 05.06.2024 ЛЪ еЪо

Сумма

900

11Е 583

900 0з ]00

900 0з 99.0,00.1l040 l1з l46

г---l

I]



94

Наименование главного распорядптеля
средств бюджета, раздела, подраздела,

целевой статьи, внда расходов бюджета
городского округа

Код Рз пр цср вр

CvMMa

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящпх
бюджетов

Расходы Еа выплаты персопапу в целях обеспечения
выполнения функций государствен н ыми
(муничипа"rьными) органами, кaвенными

г{р€ждениями, органами }трамения
государствеrrrrыми внебюдл<еrными фондами 900 0l 0з 99.0.00.1l040 |00 89 956

Расходы на выпJlаты персона.,1у государственных
(муниципальвых) оргавов 900 0] 0з 99,0.00,l l040 89 956

Закупка товаров, работ и услл для обеспечения
лосудартвенвых (муниципа,rьных) яуясд 900 01 99 0.00 11040 22,709

Иные зак},пки товарв, работ и услуг для
обеспечеgия государgгвенньD( (муниципальЕых)
нрlц 0l 2,10 22,709

социальное обеслечепие и иные выллаты населеЕию 0l 99.0,00.1l040 з00 98

иttыс выплаты насслспию 900 0l 03 99.0 00.11040 з60 98

иные бюджетные ассигнования 90() 0l 0з 99.0,00,l ]040 800 з8з
Уплата налогов, сбоr,ов и иных платежей 900 01 0з 99.0.00,1 l040 850

,I\ругне обчrегосударственвые вопросы 900 01 1] 39 915
}lепрограvмное ваправление расходов 900 01 1з 99-0.00,00000 39 9l5

Мероприятия в установленной сфере леятельности 900 0l 1з 99.0.00.04000 з9 9l5
Мерприятия в сфер общегосудартвенного

управJIения 90() 0l 13 99.0.00.04040 з9 831

Расходы на выплаты персонаIу в целях обеспечения
выполяепия функций государФвенными
(муниципапьвыми) органЕlми, кавеяными

учреждениями, органами }правления
государствепными внебюджстными фопдами

900 01 1з 99,0.00,04040 100 з2 148
Расходы на выплаты персонаrrу гасударственньrх
(муниципа,'Iьных) орmнов 900 0l 99.0.00.04040 l20
Закупка товарв, работ и услуг для обеспечения
государgгвеняых (муниципальных) н}rt(ц 9L)0 0t 1з 99.0,00.04040 200 7 038

Иные закупки товаров, работ и усл)т для
обеспечения госуларственных (муниципальных)
нух(д 900 01 1з 99 0 00 04040 240 7 038
иные бюлжgгные ассигнования 900 01 lj 99.0.00.04040 800
Исполнение судебных акгов 900 0l 1з 99,0,00,04040 8з0 ,lj
Материмьно-техническое обеспечея ие деятельности
Общественвой палаты 900 0l 1з 99,0.00,04060 84

Закупка товаров, раб(л и усл}т для обеспечения
госуларственных (муниципа,rьвых) нужд 900 0l 1з 99.0-00.04060 200 84

Иные зак}тlки товарв, работ и услуг лля
обеспечения государтвенных (муrичипмьных)
ну'(д 900 0] 1з 99.0,00.04060 240 84

Адмпнистрацпя городского округа
Тольятти 90l 988 00r 77 60Е
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90l 0t 00 9ЕЕ 00r 77 60Е
(Dункцпоппрованне высшего должвостцого
лlrца субъекrа Росспйской Фелерачнrr п
мувицппальпого образованвя 90l 0l 02 5 76Е
МуrtиципальIrая программа (Развитие оргаЕов
местного самоуправления городского округа
Тольятти Еа 2023-2028 годьпt 90l 01 02 22,0.00.00000 5 768

120

0з 200

900 0з 99,0,00.1l040

900 0з

1з

45



95

Наименование главного распорядителя
средств бюджета, раздела, подраздеJIа,

целевой gтатьп, вида расходов бюдясета
городского округа

Код Рз пр цср

Счмма

Всего

в том числе
средства
выше_

стоящих
бюдrсетов

Руководство и }травление в сфере установленных
функций органов местного с;lмоуправлення 901 01 02 22,0.00,11000 5 768

Г:ава муничипа_пьного обра]ования 901 01 02 22,0.00.11010 5 768

Расходы на выплаты персоЕалу в целях обеспечения
выполнения фl+rкций государqгв9н н ым и

(rryrrичипа,rьными) оргапzlми, кщенными

}чреrцениями, оргаfl а]йи управления
государственными внсбюджсгными фондами 90l 01 02 22.0,00.1l0l0 100 5 768

Расходы на выплаты пе!,сона-лу государсгвенвых
(мупичяпа,rьных) органов 90l 0l 02 l20 5 768

Фувкцповпрованне Правительства
Россшйской Федерациш, высших
цсцолнптельllых оргавов субъеrстов
Российской Федерации, местных
адмпнпстрацЕй 901 01 04 9Е0 592 77 бOЕ

Муниципа"'Iьнм программа (Развитие органов
местного самоуправления городского округа
Тольятгп па 202З-2028 годы> 90l 0l 04 22.0.00.00000 980 592 77 608

Р}товодство и управление в сфере установленных
функций органов местного с!lмоуправления 90l 0l 04 22.0.00.11000 902 984
I tептра,тьный аппарат 901 0l 04 22.0.00.11040 902 984

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения фlъкций государственными
(пт5rниципальными) органщrи, кaLзенн ыми

уlФеr(дениями, органами управления
государствен ны ми внебюджегными фондами 90l 0l 04 22,0.00,11040 100 902 978

Расходы на выплаты персоналу гOсударственных
(мlrrицппа,rъньо<) органов 90l 0l 04 22.0.00.1l040 l20 902 978

Закупка товарв, рбот и услуг для обеспечевия
госуларсгвеяных (мупиципальных) нуr(.ц 90l 01 0,1 200 6

Ипые закутки товарв, работ и услуг для
обеспечения государствевных (мувиципа,rьных)
н}r(д 901 01 04 22.0,00.1l040 240 6

Организация транспортногQ обсл}живания
населеЕЕя и перевоюк пассlDкирв к MecTllM

располоrкения садово.дачных массивов по
межlf}'Ilиципмьным маршр}там 90l 01 0.1 l l52 ] l52

Расходы на выплаты пеtюонiцу в целях обеспечения
выполвения фlтrкций государственя ы ми
(муничипа.rьпыми) органitми, казенными

учреждениями, органами управления
гOсударственными внебюджетными фондами 90l 0l 22.0.00.74840 100 1 ]52 l 152

Расходы Еа выплаты персонztлу государствсяных
(ьт5лlиципа,тьных) органов 901 01 04 22.0.00.,l4840 120 1 l52 l 152

Организация деятельности в сфере обеспечения
жильем отдельных категорий граждаlI 90] 0l 04 22.0.00.75080 l 042

вр

22.0,00.11010

22.0.00.1l040

22.0,00,74840

04

l 042



96

Наимеяованне главного распорядптеля
средств бюдясета, раздела, подраздела,
целевой статьи, вида расходов бюджета

городского округа

Код Рз пр цср вр

Сумма

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящих
бюдлtетов

Расходы на вьшлаты персонalry в цеJIях обеспечения
выполвения фркций государgгвенными
(муниципальньтми) органами, кalзеЕIlыми

учрех(дениями! органами управления

юсударственItыми внебюдя<gтными фондами 0l 04 22,0,00,75080 l 042

Расходы на выплаты персоналt государственяых
(муничипа,lьных) оргаяов 901 0I 04 22.0.00.75080 l20 l 042

Организачия деятельносги в сфер охраны
окр}жающей среды 90l 0l 04 7 650 7 650

Расходы па вьшлаты персона.тrу в це!,rях обеспечевия
выполпеяия функций госу,чарственными
(муничипа,rьными) органами, казенвыми

уlреждениями, органами }травлеЕLrя
государственныrrи внебюдяссгными фондами 90l 0l 0,1 22.0.00.75120 l00 7 650

Расходы на вып,lаты псрсонал), государствеllfi ых
(муrtичипаъных) органов 901 01 04 22,0,00,75l20 l20 7 650
Организация деятельности административных
комиссий 90l 0l 04 22.0.00.75l60 6 975 6 9,75

Расходы на выплаты персонаrrу в цеJ,Iях обеспеченпя
выпопяения фдкций госуларственпыми
(муяиципшrьнымп) органltми! казеЕЕыми

учреrцениями, органами управлеция
государствеl!ными внебюдrigIцыми фондами 90l 0l 04 22.0.00.75l60 100 6 9,15 69,75

Расходы ва выплаты персоналу государственцых
(муниципальных) органов 90l 0] 0,1 22.0 ,00 ,,7 5160 l20 69,75

Осущсствление деятельности по опеке и

попечитеjIьству пад Еесовершеннолетними лицilми и

социальной поддержке семьи, материнgтва и детства 90l 0l 04 22,0.00.75 l80 50 943 50 94з

Расходы па выплаты персонапу в цеJlях обеспечения
выполнепия фувкций государственными
(муничипа,,rьными) органами! кaвеItвыми

учреждениями, органами }правления
государствеЕными внебюджgгными фондами 90l 0l 04 22.0.00.75l80 l00 50 94з
Расходы на выплаты персонащ/ государственных
(муниципальных) органов 90l 0l 04 22.0.00.75 l80 120 50 94з 50 943
Меры по осуrцествлению деятельности по опеке и
попечительству в отflошении соверп]еннолетних
грах(дая 90l 0l 0.1 22.0.00.75l90 ,7 426 ,7 426

Расходы па выплаты персонму в целях обеспечения
выполнения фlтrкций государствен н ым и

(муниципальными) органами, казенЕыми

учреждениями! органами управления

государствецными внебюдл<етньь.rи фовдами 901 0| 0,1 22_0.00.75l g0 I00 ,7 426 7 426
Расходы на выплаты персднаJ,Iу государственных
(муниципальных) органов 901 01 04 22,0.00,75190 l20 1 426

Организация деятельности в сфере охраны цlуда 901 0l 04 22,0.00.75200 2 з58 2 з58

901 l00 1 042

1 042

22.0.00.75l20

7 650

7 650

6 9,15

50 94з

7 126



91

Ндимеяование главного распоряднтеля
средств бюджета, раздела, подраздела,

целевой статьп, впда расходов бюджета
городского округа

Код Рз пр цср вр

Счмма

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Расходы ва выплатr,I персоналу в целях беспечения
выполневия фу.rrкций государтвенными
(муниuип&,rьнымЕ) оргавtlми, казенными

учрехцениями, органами упра&lения
г(юударствеЕными внебюджgrными фовдами 90l 0l 04 22.0.00,75200 ]00 2 з58 2 з58

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муничипаrьных) органов 90l 01 04 22 .о.00 .,1 52ol) 120 2 з58 2 з58

Осуществление деятельности и оргаЕизация
мерприятий по обращению с я<ивmяыми без
вJIlце.rIьцев 90] 0l 04 22.0 .0о ,7 5з7 0 62 62

Расходы яа выплаты персоналу в чеrrях обеспечения
выполнения фркчий государственными
(мун ичипа,rьными) органЕtми, казеItными

уrреждениями! оргацlalь,lи управл9ния
государствеIiвыми внебюдrкsтными фоЕдами 90l 01 04 22.0 ,о0.,7 5з,7 0 l00 62 62

Расходы на выплаты персона.,1у государственЕых
(муниципмьных) органов 90l 01 04 22.0.00,75з70 120 62 62

.I[ругие общегосуларственные вопросы 90l 0l tз 1 64l
Муничипа,rьная прграмма <Развитие органов
местного сalмо}правлеЕия городского оц))га
Тольятти на 2023-2028 годы> 90l 0l 1з 22.0.00.00000 20lt

Полпрограмма (Развитие муниципaцьной с,тужбы в

юродском округе Тольятти на 202З-2028 годы) 90l 0] lз 22.1,00.00000 208

Мероприятпя в усгавовленной сфере деятельности 90l 01 lз 22.1,00.04000 208

Мероприятпя, паrrравленные ва развитие
муниципальной слrтtбы 90I 0l 1з 22.1.00.04050 208

Расходы на выплаты персоналу в цеJrл( обеспечения
выполнения фlтrкцпй государствен н ым и

(мун иципа.,lьными) органами, клlеЕными

rIреждениямЕ, органitпrи управJIения
государствен н ым и внебюджЕтными фондами 90l 01 lз 22.1.00.04050 l00 208

Расходы на вып-]аты пepcoнzl,,ly государственIlых
(ttуницип&lьных) органов 90] 01 1з 22.1.00.04050 |2о 208

Непрограммное Еаправление расходов 90l 0l lз 99.0.00.00000 l4зз

Мсроприятия в уставовленной сфере деятельности 90l 0l 1з 99,0.00,04000 14зз
Мерприятия в сфере общегосударственного

управления 90l 01 1з 99.0,00.04040 l4зз
Иные бюджgгные ассигпования 90I 01 lз 99.0,00.04040 800 l43з
Исполнение судебных актов 90] 01 lз 99.0,00.040,t0 8з0 l4з]

,Щепартамент финансов администрации
городского округа Тольятти 902 509 953
ОБЩЕГОСУДЛРСТВЕННЫЕ ВОIIРОСЫ 902 01 173 487
Функционирование Правительства
Росспйской Федерацпп, высших
исполннтеJIьЕых оргапов субъеrсгов
РоссЕйской (DедерацItц, местЕых
адмпппстраццй 902 01 04 ,126 271

00



98

Напмепование главного распорядителя
средств бюдясета, раздела, подраздела,

целевой статьи, вида расходов бюджета
городского округа

Код Рз пр цср

Сумма

Всего

в том чнсле
средства
выше-

стоящцх
бюджетов

Муяиципмьная прграмма (Ршвитие оргаtlов

местного самоупраепения гордского окр}та
Тольятти на 2023-2028 годьD) 902 0] 04 22.0,00.00000 126 2,7 4

ryководство и управ,,Iсние в сфер усгановленных
функций орланов мсстпого самоуправления 902 0l 01 22,0.00.1l000 1,26 214

Центральный аппарат 902 0] 04 22,0.00.1l040 126 2,7 4

Расходы ва выллаты персона],Iу в целях обеспечения
выполненил функций государственными
(муниципальвыми) оргirнами! казенными

лреждениями, оргitнами управления
государственными внебюджsтными фондами 902 ()l 04 22.0.00.11040 l00 ll1708
Расходы на выллаты персона-лу государственных
(муниципальных) органов 902 0] 04 22.0,00.11040 lll708
Закупка товаров, работ и ус.тlт для обеспечения
государственньгх (lчтуrиципа.rьных) в}rкд 902 0l 0,1 22.0.00,11040 200 l4 565

Иные заt<упки товарв, работ и услуг лля
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 902 0l 04 22,0-00.1l040 240 14 565
Иныс бюджетные ассигнQвания 902 0t 04 22,0,00.1l040 800 1

Уплата налогов, сборов и иных платеr(ей 902 0l 04 22.0.00.11040 850 1

Резервные фопды 902 0l ll 7 t99
[{спрограммное направление расходов 9о2 0l ll 7 899
Резервиые фонды 902 ll 99.0,00.07000 ,7 899
Резервный фояд адмпнистрации юродского окр}та
Тольятти 902 0l ll 99,0.00.07090 7 899
Иные бюдя<gгньте ассипtования 902 0l II 99,0.00.07090 800 7 899
Резервtlые средства 902 0l ll 99,0.00.07090 870

Другие общегосударственпые вопросы 902 0l lз 39 зl4
Муниципальная программа (Развитис органов
меqтного сtlмо}тIравления гордскоtо округа
Тольятти па 202З-2028 юдьоi 9о2 0I lз 22.0,00.00000 50

Мерприятия в установ,rенной сфере ltеятельности 902 01 lз 22.0,00.04000

Мерприятия в фер бщегосударственною
улравлеЕия 902 0l l] 22.0.00,04040 50
иные бюлжетные ассигнования 902 01 lз 22.0,00,04040 800 50
Уплата налогов, сборв и иных платФкей 902 0l lз 22,0.00,04040 850 50

Непрограммное направление pacxolloв 902 0l l]] 99,0.00,00000 з9 264

Мерllриятия в установленной сфсре леяте-lьности 902 0l 99.0.00.04000 з9 264
Мероприятия в сфер обцегосударственного

управления 902 0l l:l 99.0.00.04040 5 650
Ипые бюдж9тные ассигнования 902 0l lз 99.0.00.04040 ll00 5 650
Исполнение судебных акгов 902 0l lз 8з0 5 650

Резерв яа софинансирвание средств вышестоящик
бюджgгов и обеспечение ивых расходов 902 0I l] |,7 945
Иные бюджетньiе ассигнования 0l lз 99.0,00,04750 800 l7 945
Рсзсрвllые средства 902 0l l] 99.0,00,04750 870 17 945

вр

l20

99.0.00.00000

0l

7 899

50

lз

99.0,00.04040

99.0.00.04750

902



99

Наименование главного распорядителя
средств бюджета, раздела, подраздела,

целевой статьп, впда расходов бюджета
городского округа

Код Рз пр цср вр

Сумма

Всего

в том числе
средствд
выше-

стоящих
бюдясетов

.Щополнительная мера социа.,lьной подд9ржки по

предоставлению еr(емесячной денежной вьшлаты на
оплаry)l(илого ломещения, занимаемого по договору
найма' педагопlческим работникам м},ницппaLпьпых

общеобразовательвьrх rrреждений 9о2 0l lз 99-0.00-04760 5 l41

Иные бюджетные ассигнования 902 0l lз 99.0.00.04760 800 5 l4l
Резервные средства 902 01 1з 99.0.00.04760 5 l4l

Рсзервные средqгва на предоставление с}бсидии
неком!{ерческим организациям (за ис&почением
госуларсгвенных (мрtиципальных) учреждений.
государсгвенных корпораций (компаний), публично-
правовых компаний) для приведения зданий в

нормативное состояние 902 0l 1з 99,0.00.04780 ]0 528

Ин ые бюдrкgrные ассигнования 902 01 1з 99.0.00.04780 800 l0 528

Резервные средства 902 01 13 99.0.00.04780 870 l0 528

ОБСЛУЖИВЛНИЕ ГОС УДДРСТВЕННОГО
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГЛ 902 tз 00 336 466
ОбслJ,тспвацце госуда рственного
(муriицнпальЕого) вIrутреЕнего долга 902 1з 01 336 466
Непрограммное направление расходов 902 lз 0l ззб 466
Процентные платежи по муниципiцьным долговым
обязательствам 902 01 99.0,00.1з000 ззб 466
Обслlтсивание государственного (муниципа.rтьного)

долга 902 0l 700 ззб 466
Обсл}rкивапие рr}ъ и ци п a.,i ьного долга 902 ]3 0] 99.0-00. ] з000 7з0

.Щепартамент по управJIению
муницппаJIьным нмуществом
администрацпи горолского округа
Тольятти 903 649 277
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫD ВОПРОСЫ 903 01 00 lз l80
.Щругпе обшегосударственные вопросы 903 0l 13 13 l80
Муничипальная прграмма (Развитие оргаtIов
месгного саь{оJrпрiлвдения mрдского окр)ла
Тольятти на 2023-2028 годы> 90з 01 1з 22.0.00.00000 ll l80

Мероприятия в устаяовлевной сфере деят9льности 90з 01 1з 22.0.00.04000 l]l80
Мероприятия в сфере общегосударсгвеяного

управления 90] 01 lз 22.0.00,04040 6 966
Закупка товарв, рабm и услуг длл обеспечения
госуларственньп< (пryrrиципмьных) яlскд 90з 01 13 22.0,00,04040 200 26l
Иные заý.пки юварв, работ и услуг дTя

йеспечения государсгвенных (муничипа.rrьных)
н)скд 90з 0l ,lз

22,0.00,04040 240 26l
Иные бюдrкегные ассигнования 0l 22,0.00,04040 800 6 705
Уплата натогов, сборюв и иных платежей 90з 0l lз 6 705

Мероприятия по оценке недвижимости, призЕанию
прав и реryлированию отяошсний по
государственной и муниципа,lьной собственности 90з 01 1з 22.0,00.04l20 4 214
Заt<утка товарв, работ и услуг д,'rя обеспечеЕия
государqгвенЕых (муниципа.rьных) нlэцд 90з 01 1з 22.0.00.04I20 200 4 2\4

870

99.0.00.00000

lз

1з 99.0,00.1з000
з36 466

896 04б

903 1з

22.0.00,04040 850



100

Наименованпе главного распорядителя
средств бюджета, раздеJIа, подраздела,

целевой статьи, впда расходов бюджета
городского округа

Код Рз пр цср вр

CvMMa

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Иные закrтIки товарв, работ и ус,тlт лля
йеспечевия государсгвенньrх (м}+rиципа.льных)

нужд 90з 0l Iз 22.0.00.04 t20 24о 4 2\4

I lспрограммное направлепие расходов 90з 01 lз 99.0.00,00000 2 000

Мероприятия в уставовленной сфере деятельностя 903 0l 1з 99.0.00.04000 2 000

Мерприятия в офере общегосударствен ного

упраЕления 0l 13 99.0.00.04040 2 000

иные бюджетные ассигнования 90з 0l lз 99.0,00,04040 800 2 000

Исполнение судебных актов 90з 01 lз 99,0.00.04040 8з0 2 000

ЖИЛИЩНО_КОММУНЛЛЬНОЕ
хозяЙство 903 05 00 4l 35l
Жrrлпщное хоэяйство 903 05 0I 39 5t4
Муни ципальная прграмма (Развитие органов
местного сiлмоуправления лордского округа
Тольятти на 2023-2028 годьп 90j 05 0l 22.0.00,00000 24 о44

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 05 0I 22.0.00,04000 24 0,14

Мероприятия в области жилищного хозяйства 903 05 0l 22,0.00.04l з0 24 о44
Заtсупка товаров, работ и услц д,тя обеспечения
государсгвенпых (муниципа.льньп<) нужд 903 05 0l 22,0.00.04lз0 200 24 044

Иные зак}пки томрв, работ и ус,тл для
обеспечения государсгвенпых (lwуrичипальных)
нужд 90з 05 0l 22.0,00,04lз0 240 24 044

Муниципальнал программа (Ремонт помещений,
находящихся в муниципа,rьяой собственности
юродского окр}та Тольятти, на 202З-2027 годы) 90з 05 01 29.0.00.00000 15 540

Мероприятия в установ,rенной сфере деятельtlости 90з 05 0l 29.0.00.04000 15 540
Мероприятия в области жилищЕого хозяйства 903 05 01 29.0.00.04lз0 15 540

Закупка товаров. работ и услlт для обсспсчеtlия
госуларственных (муниципмьных) нудд 90з 05 0l 200

Иные закутrки товарв, работ и услJт л,rя
обеспечения государственных (муничипальных)
я}жд 90з 05 0l 29.0.00.041з0 11о l5 540
коммчндльное хозяйство 903 05 02 | 76,|

Муниципмьная программа (Развятие оргапов
местного само)правления городского округа
'I'ольятги на 2023-2028 годы> 90з 05 о2 22,0.00.00000 l 161

Мероприятия в установленной сфере леятельности 90з 05 о2 22.0.00.04000 l167

Мероприягия в бласти комм}чцIьноrc хозяйqгва 90з 05 02 22.0.00.044l0
Заt<lтка товарв, работ и ус,тц дrrя обеспечения
государсгвенных (муниципальfl ых) нум 903 05 22.0,00.044 lt) 2оо \ 761
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения юсударственных (лqrниципмьв ых)
яухд 90з 05 02 22.0.00.04410 240 l ,16,1

СОЦИЛЛЬНАЯ ПОЛИТИКЛ 903 l0 8,1t 5l5 649 277
соцпальвое обеспеченпе насеJIевпя 903 l0 0з 1r 695 ll695
Непрфаммное направление расходов 90з l0 0] 99.0.00,00000 ll695 lI695
Обеспечепие ;кильем отдельных категорий граждан,

установлеЕных Федерfulьными Законами от
l 2.0 l. l995г. .}Ф5-ФЗ (О RетераЕах)) 90з l0 0з 99.0.00.5l з50 l 669 l 669

90з

29.0.00.04lз0 l5 540

|,761

02

00



101

Наименованне главного распорядителя
средств бюджета, раздела, подраздела,

целевой статьи, впда расходов бюджета
городского округа

Код Рз пр цср вр

Сумма

Bceгo

в том числе
средства
вь!ше-

стоящпх
бюджетов

социальнос обеспечение и иные выплаты населеttию 90з l0 0з 99,0.00,51350 з00 l 669 1 669

Социальные вьшлаты гражданам, крме публичных
вормативных соци&!ьных выплат 90з l0 0з 99,0.00.5l з50 з20 l 669

Обеспечецие жильём отдельных категорий гражлав,

устаяовленньо< Федер!цьным законом от
24_11.1995г, ]Ф181-ФЗ <о социа,тьпой заtците
инва.lидов в РФ)) 90з 10 0з 99,0.00,51760 1 626 | 626

Социальное обеспечение и иные выплаты васелению 90з l0 0з 99.0.00.5l760 з00 ]. 626 l 626
Сочиzulьные выплаты гражданам, кроме публичпых
нормативIlых социмьных выплат 90з l0 03 99.0.00.5l760 з20 l 626 1626
Обеспечение жильем граждан, прработавших в
тыл1 в период Великой Отечественной войны 90з ]0 0з 99.0,00,75090 8 400 Е 400

социальное обеспечение и иtlые выплаты населению 90з 1() 0] 99.0,00,75090 з00
Социа.rrьцые выплаты фФr<Данам, кроме публичяых
нормативIlых социaцьных выплат 903 l0 0з 99,0.00,75090 з20 8 400

Охрапа сепrьп п детства 903 l0 04 829 820 б37 5Е2

Муниципальная прграмма городского округа
Тольятти (Молодой семье - достrтное жилье)) на
20l4-2026 годы 90з l0 04 08.0.00.00000 зl8 57l
П редоgtавление молодым семьям социtцьных
выплат на приобрстение жилья или стрительство
и ндивидaarльного жилого дома 90з I0 04 08.0,00.L4970 зl8 57l

социа.,1ьное обеспеченис и иные выхла,l,ы tlасеJlеник) l0 04 08.0,00,L4970 з00 з18 57I 186 779
Социальные выплаты фаждана,\r, кроме публичных
нормативньLк социа.lьных выплат 90з 10 0,1 08.0.00.L4970 320
Непрограммное направлепие расходов 90з l0 0,1 99,0.00,00000 51 l 2.19 .150 80з

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 l0 04 99,0.00,04000 60 446
Мероприятия по обеспечению жильем 90з l0 04 99,0.00.04l70 60 446

Капитальные влоя<ения в объекгы государствеяпой
(муtичипашной) собственности 90з ]0 0,t 99.0.00.04l70 400 60 446
Бrодr(gгные иявестици и 903 l0 04 99.0.00.04 l70 410 60 446

Реализация меры социальной поддержки в виде
lкилищного сергификата лиц!шvt, относившимся к
катеюрии дсгей- сирт и дgгей, оставшихся без
попечения рдитеJIей. лиц иэ числа дсгей-сирот и

дсгей. оgгавшихся без попечени, родителей. и

достягшим возраста 23 лег и сmрше, которые
включеньi в список дсгей-сирт и дсгей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа дЕтей-сирт и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц,
которые относились к категории дЕrей-сирт и

дегей, оставшпхся без попечеяия рдителей, лиц из
числа дсгей-сирт и дсгей, оставшихся без
попечени' рдитеJIей, и дос.тигJш возрасга 23 лет,
которые подлежат обеспечеЕию r(илыми
помещениями муниципального специмизирванвого
жиличrного фонда (пугем предостаЕлеЕия
жилицного сертификата) 90з l0 04 99.0.00.75490 2 800 2 800

социа,,Iьно€ обеспечение и иные вып_паты ttаселению 90з ]0 04 99.0.00.75,{90 з00 2 800 2 800

l 669

8 400 8 400

8 400

l86 779

186 779

903

зl8 57l 186 779



102

Наименовапие главного распорядителя
средств бюджета, раздеJrа, подраздеJIа,

це.rевой статьи, внда расходов бюджета
городского округа

Код Рз пр цср вр

CvMMa

Всего

в том чнсле
средства
выше-

стоящих
бюдrtетов

Социа.lьные выплаты граманам, крме публичных
нормативньD( социatльных выплат 90з l0 0,1 99.0.00.75490 з20 2 800 2 800

Предоставление r(илых помещений детям-сиротам и

.аетям, оставшиvся без попечения родиlелей. лицач
из их числа по договорам найма
специали,}ированных жилых помещений 903 l0 0,1 99,0.00,R0ll20 92 401 92 40l

Капита,тьttые влоr(ения в объекгы государсгвенной
(м}тицилальной) собственности 90з 01 99.0,00.R0820 il00 92 ,10l 92 40l
БюлжЕтные иЕвестиции 90з l0 04 99.0.00,R0820 92 40] 92 40l
Предоставлеt]ие 1килых помещений дЕгям-сиртам и

детям, осrавшимся без попечепия родителей, лицам
из их чисJIа по договорам найма
специали]ирваlяных жилых помешений (расходы

сверх соФинансирования) 90з l0 04 99.0,00.А0820 з55 602

Капитальные влоlкения в йъекгы государственной
(муничипа,тьной) собqгвенности 903 l0 04 99,0.00,А0820 400 з55 602 з55 602
БюджЕтяые инвестиции 90з l0 04 99.0.00.л0820 4l0 355 602 355 602

,Щепартамент общественной
безопасности админнстрацпи городского
округа Тольяттп 906 27l899 1 08з
НЛЦИОНАЛЬНЛЯ ОБОРОНЛ 906 02 00 12 000

Мобилпзацпоццая н вневойсковая подготовка 906 02 0з 12 000
НепрограммЕое направJrеяие расходов 906 о2 0з 99.0.00.00000 12 000

Мерприятия в установленяой сфере деятельности 906 ()] 0з 99.0,00.04000 12 000

Мероприятия на осуществление специzцьных мер в
сфер эковомики, ввсдснных Правительством
Росспйской Федерации в соответствии с
действующим законодательством, при реа.lизации
органalми местного сztмоуправпения
соотв9т9твуощи х прав 906 02 0з 99.0.00.04800 12 000
Закупка товадюв, рабm и ус,тл д,тя обеспечеяия
государqгвенных (муничипмьньо<) rryасл 02 0з 99,0.00.04800 200 ]2 000
Иные зак}тки товарв, работ и услlт дrrя
обеспечепия государственных (мlтrиципальных)
н}r(ц 906 02 0з 99.0.00.04800 210 12 000
НЛЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОIIЛСНОСТЬ И
ПРЛВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 906 03 00 254 895 1 0Ез
Граltлашская оборона 906 03 09 |2 762

Муниципальная прграмма (Защита васеления и
территорий от чрезвычайных сиryачий в vирное и

военное врмя, обеспечение первичных мер
поltарной безопасности и безопасности людей па
водньж объекгах в городском окр)те Тольятти на
2021-2025 годьоt 906 0з 09 09.0.00.00000 |2,762

Мероприятия в установJlенной сфере деятельности 906 09 09.0.00.04000 12,762

l0
4l0

з55 602

906

0з



10з

Код Рз пр цср вр

Сумма

Всего

в том чпсле
средства
выше-

стоящпх
бюджетов

Создание и содерж tие резерва запасов материа.,lьно

технических, продовольственпых! медицицских и

иных срlсrв Jля сбеспечения мероприятий
гражланской оборны на территории гордского
округа ТольяlтЕ 906 0з 09 09.0.00,048 ]0 12,762

Закупка товаров, работ и услуг для обеспсчения
государственных (мlтrиципальн ых) нужд 906 0з 09 09,0.00,048l0 200 12 

,162

Иные зак)пки товарв, работ и услуг лля
обеспечения государсгвенных (муниципа,rьных)
нр|(Д 906 0з 09 09.0,00,048l0 210 12162
3ащпта населенвя в террriторпп от
чрезвычайных снтуаццй прпродного f,

техвогепвого характер8, пожарная
безопасвость 906 0J 10 159 Е53

муниципальная прграмма <защита населения и
герриторий о1 чре,lвычайных сиryачий в vирное и

воепное время, обеспечение первичных мер
поrкарной безопасноgги и безопаснос ги людей на

водяых объекгах в городском округе Тольятrи Еа
2021-2025 годьu 9()6 03 10 09,0.00,00000 155 662

Мероприятия в усгановленной сфере деятельЕости 906 0з 10 09,0.00.04000 9

Создание и содержаrrие резерва запасов материatJIьно-

технических, продовольственных, медицинских и
иных ср9дств дlя ликвидации чрезвычайЕьц
сиryаций на территории городскою округа Тольятти 906 0з l0 09.0.00.04820 9

3акупка товарв, работ и услуг для обеспечения
госуларсгвенпьо< (rrуrиципальных) н)я<д 906 0з 09.0.00.04820 200

Иные зак}тки товаров, работ и услlт .ч,rя

обеспсчения государственных (муниципальных)
нрlц 906 03 10 09,0.00,04820 240 9

Финансово€ обеспечение деятельности кiвеЕIiых

учреждений 906 0з 10 09.0.00 l2000 l55 65з

Учреждения, осуцествляющие деятельвосгь в сфере
защиты насеJIенI{я и территории от пос.lедсгвий
чрезвычайньж сЕтуаций прирлного и техяогеняого
характера, грФкданской оборовы 906 0з l0 09.0,00,l2l40 l55 65з

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспсчения
вылолнения фркций государствеяными
(муничипмьвыми) органzми! кaLзеняымп

уlреr(дсниямиl оргalнами управления
государствепными внебюдя<етными фондами 906 0з 10 09.0.00.12l40 100 1з l 265
Расходы на выплаты персова-гrу казенных
учреждений 906 0з 10 09.0.00.12l40 110 lз I 265
Закупка товарв, работ и услуг дrя обеспечения
госуларсгвенных (мl,rrиципальных) нужц 906 0з 10 2оо 24 059
Иные зак}тки товарв, работ и услуг дrrя
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 9()6 09.0,00, l21,10 24о 24 о59
Иныс бюджетные ассигповдlия 906 l0 09.0.00,l2l40 800 з29
Уплата на.rогов, сборов и иных п],tатежей 906 0з 10 09,0.00.12l40 850

Нанмевованпе главного распорядителя
средств бюдясета, раздела, подраздела,

целевой статьи, впда расходов бюджета
городского округа

l0

09.0,00.12l40

0з l0
0з

з29



104

Наименовавие главного распоряднтеля
средств бюджета, раздела, подраздела,

целевой статьп, вида расходов бюдхсета
городского округа

Код Рз пр цср вр

Сумма

Всего

в том числе
средствд
выше-

стоящих
бюдясетов

Муниципаrтьная прграмма (Поддерr(ка социliJlьво
ориентированЕых некоммерческих организаций,
территориаJIьного общеgгвевною самоуправления и

общественньгх инициатив в гордском округе
Тольятти Еа 2021-2027 годьрl 906 0з l0 4 l9l
Сфсилии некоммерческим организациям в ptМKax
п роrра,vмньLх расходов 906 0з l0 28.0.00.10000 4 l9l
Субсидии социа,rьно ориентированным
некоммерческим организациям-обцественным
объединениям поrrсарной охраЕы-п}тем
предосгавления субсидий на осуществление

уставной деятельflости по участию в прфилакгике и
(или) ryшении поr(арв и проведении аварийно-
спасате,,Iьных работ на территории гордского
округа Тольятти 906 0з t0 28.0.00,10020 4 l9l

Предоставление субсидий бюдrrсеrным, автономtlым

учреr(деЕиrlм я иньш некоммерческим организациям 0:] 10 600 4 l9l

Субсидии некоммерческим организациям (за

исмючением государственfi ых (м)rниципальных)

учреrцений. гOсударствен н ых корпораций
(компаний), публичяо-правовьо< компапий) 0з l0 бз0 1 l9l
,Щругие вопросы в областн цацпоцальвой
безопасвостн н правоохрапцт€льной
деffтельвостп 90б 03 l4 82 2Е0 1 0tз
Муничипа,rьная прграмма <Профилаrгика
наркомапии населения гордского оцр}та Тольлтти
на 2024-20з0 юды) 906 0з 14 06.0.00.00000

Мсроприятия в усгаяовленной сфере деятельности 906 0] l4 06.0.00.04000 | 229

Мерприятия, осуцсств.лясм ые )цреждениями в

сфере обеспечения национа,rьпой безопасности и
правоохраяительной деятельности 906 0з 14 06,0.00.04l50 l 229
3акупка товаров, работ и услуг д-rя обеспечения
государствеяньц (муниципа.,rьяых) HyrK,,t 906 0] l4 06.0,00,04l50 1 229
Иные зак}тIки товаров, рабqг и услуг для
обеспечения государсгвенньгх (ьлпrиципальных)
н}r(д 906 0з l4 06,0,00,04I 50 240 1 229
Муниципа,тьнм программа <Прфилакгика
террризма. жстремизvа и иных правонарушений на

территории гордского округа Тольятти на 2020-2024
tодьD) 906 0з I4 l6,0.00.00000 8l 05l l08з
Финансовое обеспечение деятельности кzвенных

учр€кдений 906 0] 1,1 l6.0.00.12000 78 36Е

Учре)rqения, осуществляющие деятельность в сферс
национа.rьной безопасности и прatвоохранительной

деятельности 906 0] 1,1 l6.0.00.12l50 78 368

Расходы аа выплаты персон&пу в цеJlях обеспечения
выполненпя функций государственными
(муничипа.тьными) органilми, казенными

rlреrценилми, органами упрarDления
государствен ным и внебюджеrпыми фондами 906 0з 1,1 l00 69 785
Расходы па выплаты персоналу кЕLзеЕных

учреждений 906 16.0.00.12l50 II0 69 785

28.0.00.00000

906 28.0.00.10020

906 28.0.00.10020

1, 229

200

16.0,00.12l50

03 l4



105

CvMMa

вр
Всего

в том чиgrе
средства
выше-

стоящих
бюдясетов

Код Рз пр цср
Напменование главного распорядителя
средств бюдrкета, раздела, подразделд,

целевой статьи, вида расходов бюджета
городского округа

14 l6.0.00.12 |50 )оо 8 55з906 03
Закупка товарв, работ и услуг для обеспечения
государственньD( (муниципа",lьных) нуr(д

906 0з l4 l6.0.00,l2 |50 8 55з

Иные закупки товаров, рабm и услуг лля
обеспечения государсгвевных (мрlичипальньгх)
вуr(д

906 0з 14 l6.0.00.12l50 800 30Иные бюдкgгные ассигнования
906 0з 14 l6.0.00.12l50 850 30Уплата на.rогов, сборов и иных платея(ей

9()6 0з 11 16.0,00,Sзз00 2 68з l08з

Субсидии некоммерческим организациям, не
являющимся государственными (муниципа,rьными)

}4iрех(дениями, )лrаств}T ощим в охране
обцественвого порядка на территории юродского
округа Тольятти

Прелоставление субсидий бюлжЕтным, автономным

учреждепиям и шlым некоммерческвм организациям 906 0з l4 16,0.00,Sзз00 2 68з 108з

Субсилии некоммерческим организациям (за

исключением государтвенных (муниципа,тьвых)

г{роlФений. юсударственных корпораций
(компаний), тryбличниправовых компаний) 906 0з 1,{ 16.0,00.Sзз00 бз0 2 68з l08з
ОБРЛЗОВАНИЕ 906 07 00 5 004

Профессвовальпая подготовка,
переподготовка ц повышенпе квалпфпкацпrr 906 07 05 5 004

Муниципа,rьнм прграмма <Защита насеJIения и
территорий от чрезвычайных ситуаций в мирное и

военное вр€мя, обеспечение первичных мер
пожарной безопасности и бФопасности людей на
водных бъекгах в юродском окр}те Тольятги на
2021-2025 годьрl 906 07 05 09,0.00.00000 5 004

Финансово€ обеспечение деятельностЕ бюдlrсgгных и

автономных }чреr(дений 906 05 09.0.00.02000

Учр€ждения, осуцествляющие деятельность по
повышению квалификачии в сфере граманской
обороны и зашиты населения от чрезвычайных
сиryаций 906 07 09.0.00.02 l60 5 004

Прлосгавление субсидий бюдr(gгЕым, автономным

учреrцениям и иным некоммерческим организациям 906 01 05 09.0.00.02l60 600 5 004
Субсидии бюджетным }чреrкдениям 906 0,7 05 09.0.00.02l60 610 5 004

.Щепартамепт дороr(ного хозяйства и
транспорта адмпнистрацши городского
округа Тольяттх 909 2 84l 409 1 446 950
оБщЕгосудлрствЕнн biE воIlросы 909 0l 00 6 430
,Ц,ругпе обшегосударственпые вопросы 909 01 13 6 430
Непрограммное направJIение расходов 01 1з 99 0.00 0000о 6 430

Мероприятия в установлевной сфере деятельности 909 01 lз 99 0 00 04000 6,1з0
Мероприятия в сфере общегосударсгвенного

управления 909 01 lз 99.0.00.04040 6 4з0
иные бюджетные ассигноваяия 909 01 1з 99,0.00.04040 800 6 4з0
Исполнение судебных актов 909 01 lз 99 0.00.04040 8з0 з 509
Уплата налоюв, сборв и иных платежей 909 01 1з 99,0.00.04040 850 2 92l
НДЦИОНЛЛЬНАЯ ОБОРОНД 909 02 00 2 588

Мобплпзацпоццая п вневойсковая подготовка 909 02 03 2 stt

IIrll

240

600

0,| 5 004

05

909



1об

Наименовавие главного распоряднтеля
средств бюджета, раздела, подраздела,

целевой стдтьп, вида расходов бюджета
городского округа

Код Рз пр цср вр

Счмма

Всего

в том чпсле
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Непрограммное напрztвление расходов 909 02 0з. 99.0.00.00000 2 588

Мероприятия в установленtrой сфере деятеJIьности 909 02 0з 99.0,00,04000 2 500

Мероприятия на ос}rществление специаLльных мер в

сфере экономики, введенньж Правительством
Российакой Федерации в соответствии с
дейqгв},Iоutим законодательством! при реirлизации
ОРГаНаМИ МеСТНОГО СаМОУПРаВ]IеЕИЯ

соответствуощих прав 909 02 0з 99,0.00.04800 2 500

Закупка товаров, работ и усл}т для обеспечения
юсуларственных (муниципальных) rтуlкд 909 02 0з 99,0.00.04lt00 200 2 500

Иные закупки товарв, работ и усл}т для
обеспечения государственных (пrytrицила.rьных)

н}r(д 909 02 0з 99.0.00.04800 240 2 500
Резсрвные фонды 909 02 0з 99.0.00.07000 88

Рсзсрвный фоЕд администрации гордского окр}та
Тольятти 909 02 0з 99.0.00.07090 l]lt

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
трсударственных (муницила,,lьвых) нуrц 909 о2 0]] 99.0.00.07090 200 88

Иные зшсупки товарв, работ и услл лпя
обеспечения государсгвенных (пryтrиципа.rьяых)

н}r(д 909 о2 0з 99.0.00.07090 240 88

НЛЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРДВООХРЛНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 909 03 00 1 554
3ащшта паселения ll т€ррпторцц от
чрезвычайпых сптуачпй прпролвого и
техtlогеЕЕого характера, пожарЕая
безопасЕость 909 03 1 554

Муниципальная прграмма (Зацита населения и
территорий от чрезвычайных сицачий в мирное и

Boeнlioe время, обеспечение первичпьй мер
потсарной беюпасности и безопасности людей на
водных обьекгах в городском округе Тольятгп на
2021-2025 годьрl 0j 10 09.0.00.00000 l554

Мероприятия в установ.ленной сфере деятельности 909 0з l0 l554

Создание и содержание резерва запасов материаJtьнo-
технических, прдовольственных, медицянских и

иных средств для ликвиiации ч!rе]вычайных
ситуаций на терриюрии городског0 округа Тольяпи 909 0з l0 09.0,00,04820 l55.1
Закупка товаров, работ и ус,тlт для обеспечения
лосударственЕых (муниципа.,rьных) нуrкд 909 0з l0 09,0.00,01820 200 1 554

Иные закупкн товаров, работ и услуг д,rя
обеспечевия государственных (м5лrиципальных)
в)'жд 909 0] l0 09.0 00 04ll20 240 1554
НЛЦИОНАЛЬНЛЯ ЭКОНОМИКА 909 0,1 00 2 805 Е79 1 446 950
Транспорт 909 04 08 t59 657 333 7lE
Муяиципа-rьная прграмма <Развитие транслортяой
сиqгемы и доржного хозяйства юрдского округа
Тольятти на 2021-2025 гг.> 909 04 08 l5.0.00.00000 859 657 ззз 7l8
IIодпрофамма (Развитие городского пассахирского
транспорта в городском округе Тольяlти на период
202|-2о25 rrll 909 04 08 15.5.00.00000 859 657 ззз 7l8

l0

909

09.0,00.04000



107

Напменованне главного распорядителя
средств бюджета, раздела, подраздела,

целевой статьи, вида расходов бюджета
городского округа

Код Рз пр цср вр

Сумма

Всего

в том чпсле
средства
выше-

стоящl|х
бюджетов

Мероприятия в установленной сфере деятельности 909 01 08 l5,5.00,04000 500 l64
Мероприятия в сфере транспорта 909 04 l5,5.00.04090 500 164

Закупка товаров, работ и услlт для обеспечения
государственных (муничипмьных) нущд 909 04 l5.5.00.04090 200 500 164

И н ые закупки товарв, работ и ус,тл д,rя
обеслечения государствснных (лryrrиципмьных)
нчжл 909 01 0l] 15,5.00.04090 500 l64
Субсидии юрйдическим лицам (за исrс,тючением
субсилий муничипальным учрждениям),
индивидудIьным предпринимателям, физическим
лицам 909 04 08 15.5.00.06000 22 844

Субсидии на во3мещение недополученных доходов
при осуцествлении р€ryлярньж лер€возок льготных
категорий гражлан по м}ниципаJьным маршр}там
по льготному элекгронному проездному билету 909 04 08 l5.5.00,065з0 20 Iз8
Иные бюджчтные ассигнования 909 04 08 15.5,00,06530 800 20 lз8
Субсилии юрилическим лицам (крме
некоммерческих оргавизаций), индивидуzrльцым
предпринимателJIм, физическим лицаv -

призводит€J,lям товарв, работ, усrrл 909 04 08 l5,5.00.065з0 8l0 20 lз8
Субсидии Еа возмешение затрат (части затрат) на
лредоставление ус.туги по перевозке ммомобильных
граJl(дан специализирванными автомобилями в

городском окр}те Тольятти 909 04 l5.5.00.06570 2,1об
Ипые бюджетные ассигнования 909 0,1 l5.5.00.06570 tl00 2,1об

Субсидпи юридическим лиttам (кроме

нскоммерческих организаций), индивидуацьным
предпринимателям, физическим личам -

п рнзводитеJrя-!t товарв, работ, услц 909 04 08 15.5,00,06570 2,7об

Осущестьтение деятеJIьяости по зilкJIючению с
перево3чиками контракгов на выполЕеtrие работ,
связанных с осуществлением реryлярных перевозок
по реryлируемым тарифам на садово-дачные
il{ассивы 909 04 08 l5.5.00,75480 4з 500 43 500
Зак}пка товаров, работ и ус,тл лля обеспечения
госуларствевных (муниципа,rьных) н}тtд 909 0.1 0l] l5.5.00.754E0 200 4з 500 4з 500
Иные зак)тки товарв, работ и усгуг лля
обеспечения государствепных (r,ryrrиципа.пьных)

нРкд 909 04 08 15,5.00.75480 240 4з 500

Мерприятие по приобр-теяию подвих<ного состава
пассirr(ирского транспорга общего пользования дJUI

обеспечения организации реryлярньгх перевозок по
муниципаJIьным маршр}.rам и реryJIяряьн перевозок
по меr(м}.ницилаlьным маршр}там Еа садово-дачные
массивы 909 04 08 15.5,00.970з0 215 462
Закулка товарв, работ и ус,туг дrrя обеспечения
госуларственвых (муничипа,rьньп<) нуrrсд 909 0,1 08 200 2l7 бз8 21,5 462
Иные закупки товаров, работ и услlг для
обеспечения государственных (муниципа,,Iьных)

нрц 909 04 08 15.5.00.970з0 240 217 бз8 2|5 462

08

08

240

08

08

8l0

4з 500

2l7 бз8

l5.5.00.970з0

l]



108

Наименование главного распорядителя
средств бюджета, раздела, подраздела,

целевой статьи, вида расходов бюджета
городского округа

Код Рз пр цср вр

CvMMa

Всего

в том чпсле
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Субсидии в целях оплаты лизинювых платежей за

автобусы боrьшого класс4 работаощие на
гrвомоторном тоIlливс, приобр-тенные в рамках
национirльного прекга (БезопасIiые качественные

дороги)) 04 08 15.5,00,S48l0 755ll ,74 756
Иные бюдr(етные ассигнования 909 04 08 15.5.00,S48l0 800 755tl ,l4,756

Субсидии юридическим лицам (крме
некоммерческих организаций), индивидуаJIьн ым
пр€дприЕимателям, физичеёкпм лицам -

п роизводитеJUIм товаров, работ, усл}т 909 04 15.5.00.S,l8l0 810 755ll ,7 
4 

,156

.Щорожное хозяйство (дорожные фоцды) 909 04 09 l 946 222 1 113 232
Муниципа,,Iьная прграмма (Развитие транспортной
системы и доржного хозяйства гордского округа
Тольятги на 2021-2025 гг.ll 909 04 09 15.0,00.00000 1 945 022 1 11з 2з2

Подпрграrrп.rа <Солсрr(ание уличнФ.доржной с9ти
городского окр}та Тольятти на 2021-2025 гг.> 909 01 09 15.1.00,00000 з19 зз4

Мероприятия в установленной сфере деятельности 909 04 09 l5,1.00.04000 319 з34
Мероприятия в сфере .цорожного хозяйства 909 04 09

Зак}пка юварв, работ и усrгц дтя йеспечения
государсгвенных (муничипмьных) яlас,л 04 09 200 з l9 зз4
Ивые засдки товарв, работ и ycrryT л,rя
обсспечения государственных (муяичипа,,rьяых)
нужд 909 04 0g 210
[1одпрграмма <Молернизация и развитие
автомобильных дорг общего пользовапия местного
значения гордского округа Тольятги на 202|-2025
гг,) 0,1 09 1 407 l95 1 11з 2з2

Мероприятия в установленяой сфере деятельltоqти 909 0,1 09 15.2,00.04000 259 5з l

Бюлжетные инвестиции 909 04 09 15,2.00,04l00 25 136

Капитмьные влоr(ения в объекгы государственной
(муниципальной) собственяости 909 04 l5.2.00.04100 ,l00 25 lзб
Бюджетные инвестиции 909 0.1 09 l5.2.00.04l00 410 25 1зб
Мерприятия в сфере дорожного хозяйства 909 0.1 09 l5.2.00,04l80 2з4 з95
Закупка товарв, работ и ус,тл для обеспечения
государственньтх (мулиципальrrых) нужд 909 04 09 l5.2.00.04 l80 200 2з4 з95
Иные закупки товаров, работ и услл для
обеспечения государственных (пryтrиципа,rьных)

нужд 909 04 09 15.2.00.04l80 240

Мерприятия в рамках подпрграIllмы
<Молернизация и развитие автомобильных дорог
общею польювания местного значения гордского
округа Тольятти Ha2021-2025 гг.D v}ъиципальной
программы (Развитие транспортной системы и

дорожного хозяйства городского окр)та Тольятти Еа
2021-2025гг.> 909 0,t 09 l5.2.00.Sз270 426 014 4|з 2з2
Закупка товарв, работ и услц д;rя обеспечеltия
госу,]арственных (муниципа-rьных) нlrкд 909 0,1 09 l5.2.00.Sз270 200 з12 з12
Иные закупки товарв, работ и усл;г для
обеспечения государственных (ý{.ниципальн ых)
нукд 909 04 09 24о з\2 з,l2 з03 000

Капита,,IьЕые вложения в обьекты государственной
(муничипмьпой) собственrtости 909 0,1 09 15.2.00.Sз270 400 l]з642

909

08

l5,1.00,04] 80 з l9 зз4

909 15,1.00.04l80

l5,1.00.04l80 з l9 зз4

909 15.2.00.00000

09

2з4 з95

зOз 000

15.2.00.sз270

l10 2з2

г



Наименованне главного распорядителя
средств бюджета, раздела, подраздела,

целевой статьи, вида расходов бюджета
городского округа

Кол Рз пр цср вр

Сумма

Всего

в том числе
средства
выше-

стояIцих
бюдлсетов

Бюджgпiые инвеgгиции 909 09 15.2.00.Sз270 410 llз 642 l l0 2з2

Финансовое обеспечение дороrФой деятельности в

РаМКаХ РеаЛИЗаЦИИ НаЦИОНа]'lЬНОГО ПРОеКТа
(Безопасные качеqtвенвые дорги) 04 09 l5.2.R 1.5394Z 72l 650 700 000

Закупка mварв, работ и услуг для обеспечения

roсударgгвеtrЕых (муниципа,,iъпых) нуtц 909 04 2оо 72l 650 700 000

Иные закулки товаров, работ и услlт,чля
обеспечеЕия государственных (муниципальных)
нуr(д 909 04 09 l5,2,R1.5з94Z 240 721 650 700 000

Полпрграммы кПовышение безопасности
дорожItою движения на периол 2021-2025 гг.> 909 04 09 I5.4.00.00000

Мероприятия в установленной сфере деятельности 909 04 09 l5,4,00,04000 6,1 01,7

Мероприятия в сфере дороrкного хозяйства 909 04 09 6,1 о4,7

Закупка товаров, рабm и усlrуг д,,rя обеспечения
юсударственных (муяиципа.rьных) ну>ttд 909 04 09 l5,4.00.04180 200 67 04,I

Ивые заrсупки товарв, рабог и услуг для
обеспечения госуларственньгх (rvryTl и чи пал ьньгх)
нужд 909 04 l5.4,00.04180 2]0 67 041

Финансовоо обеслечение деятеJlьности казенных

учрех(дений 909 04 15.4.00,l2000 15l446
Учреrкдения, осущсствляющие дсятсJtьность в сфср
доро7l(Еого хозяйGтва 909 04 09 l5,4,00,l2l80 151446

Расходы на выплать! персонаIry в целях обеспеченпя
выполненвя функций юсударgтвенными
(мункчипальными) органами, кtвенными

лр€ждениями, органами управления
государственЕыми внебюджsтными фондами 909

909

09 l5.4,00,12180 29 890

Расходы Еа выплаты персонапу кirзеItных

учрех(дений 04 09 l5,4 00.12180 29 890

Закупка товаров, работ и ус,т}т для обеспечения
государgтвенных (мl+rичипа,тьных) нужд 909 04 09 200

Иные зачпки товаров, работ и усrryг для
обеспечения государственных (муниципа,rьных)
н}rкд s09 04 09 l5,4 00.12180 240 l21 з98
Иные бюджетные ассигвования 909 0,1 09 l5.4.00.12l80 800 158

Уплата налогов, сборв и иных платФкей 0,1 l5.4,00.12180 850 l58
IIепрогра,ммное направление расходов 04 l 200
Финансовое обеспечение деятсльности кaвенных

учреждеЕий 909 04 09 99,0.00,12000 1 z00
Учреясдения, осуществляющие деятельность в сфере

дорr(вого хозяйства 909 01 09 99.0.00,l2l80 1 200
Иные бюджетные ассигнования 909 01 09 99.0.00.12l80 800
Уплата Еалоtов, сборов и иньlх платФкей 909 04 09 99.0.00.12l80 850

ЖИЛИЩ Н О-КОМNГУНАЛЬНО Е
хозяЙство 909 05 00
Благоустройство 909 05 03 2з 670
Муничипа.тьная прграмма (Развитие транспортной
системы и доржною хозяй9тва го!юдского окр}та
Тольятти на 2021-2025 гг.) 909

I

05 0э l5.0,00,00000 964

Подпрграмма (Содержание уличво-дорожной сети
городского округа Тольятти на 2021-2025 гг.> 909 05 03 964

109

04

909

09 l5.2,R1.5394Z

218 49з

l5,4.00.04l80

09

09

о4 l0t)

l l0

l5 4.00.12180 l21 з98

909 09
909 09 99.0.00.00000

1 200
l 200

23 670

l5,l .00.00000



110

Наименованпе главного распорядителя
средств бюджета, раздела, подраздела,

целевой статьп, вида расходов бюджета
городского округа

Код Рз пр цср вр

Сумма
в том числе

средства
выше-

стоящих
бюджетов

Меропри_гrия в уставовленной сфере деятельности 909 05 0з l5.1.00.04000 96.1

Мероприятия в области благоустрйства 909 05 0] l5.1,00.04420 964

Закупка товарв, работ и услуг для обеспечения
государствеЕЕых (муниllипа,T ьных) нужд 909 03 964

Иные зак}тки товарв, работ и ус.т}т д,тя

обеспсчевия юсударсгвенных (м5лrиципа,rьных)

н},жд l5.1.00.04420 210 964

Мlтrичипа,rьная программа (Благоустрйство
территорип юрдского округа Тольягтrt на 2015-2024
годьD) 909 05 0з зз.0.00.00000 22106

Мероприятия в установлснной сфере деятельности 909 05 0з 33.0.00.04000 22,706
Мероприятия в области благоустройства 909 05 0з зз.0.00.0,1420 22,106
Закупка товарв, работ и ус,туг для Меспечения
государgгвеЕньIх (муничипа,rьных) нlтд 909 05 0з 33.0.00.04420 200 22 ,106

Иные закупки товарв, работ и усл}т для
обеспечения государственных (мlтrиципа"rьных)
н).r(д 909 05 0з зз.0,00,04420 240 22,706
СОIШЛЛЬНАЯ ПОЛИТИКЛ 909 l0 00 12Е8
социальное обеспечеппе васеления 909 l0 03 l2EE
Нелрограммное направление расходов 909 l0 0з 99.0.00.00000 ]288
Резервные фопды 909 l0 99.0 00.07000 l288
Резервt{ый фонд администрации городского округа
Тольятги 909 l0 0з 99,0.00.07090 l288
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (мун и ципа,rьвых) нуrr(д 909 l0 200 l288
Иные зак}пки товаров, работ и услуг для
обеспечеяия государтвенньrх (муrиципальн ых)
н)rкд l0 2il0 l288

.Щепартамент экономического развития
администрации городского округа
Тольяттп 910 33 766
ОБЩЕГОСУДЛРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 910 0l 00 3 734
.Щругне общегосударствеIlвые вопросы 0l lз 3 734
Муниципапьная прграл{ма ((Развитие

и нформачионно-телекоммуни кационной
инфрасФyсr?ы городского округа Тольятти на2022-
2026 лоды)) 9l0 0l 1з l 1.0.00.00000 2 l0l

Мероприятия в установленной сфере деятеjlьности 9l0 0l 13 l1.0.00.04000 2 l0l
Мерлриятия в сфере пнформационво-
коммуникационных техно.lогий и связи 9l0 0l lз l1.0.00.04460 2 l0l
Зак}тка товарв, работ и усrтlт д,тя обеспечения
госуларственных (муниципальньо<) ку>tqд 9l0 0l lз l 1.0.00.04460 200 2 10l
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обсспечения государсlвеltных (муниципшtьных)
нуr(д 9l0 0l lз 11.0,00.0,1160 240 2 l01
Муниципальнм прграмма <Развитие органов
местного сltь,lоупраRпения гордскою округа
Тольятти на 2023-2028 голы> 910 0] lз 22.0,00.00000 ] 047

Мсроприятия в установленвой сфере деяте]lьности 910 0l lз 22,0,00,04000 l0,17
Мероприятия в сфере обtчегосуларственного

улравления 910 0l lз 22,0.00.04040 l 047

Всего

05 l5.1.00.04420 200

909 05 0з

0з 99.0,00.07090

909 0з 99.0,00.07090

910



111

Сумма

вр
Всего

в том чпсле
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Код Рз пр цср
Наименованпе главпого распорядителя
средств бюджета, раздела, подраздела,

целевой статьи, вида расходов бюдясета
городского округа

200 l 0479l0 0I lз 22.0,00.0,1040
Закупка юваров, работ и услуг для обеспечения
госуларствеrrных (муяиципальньгх) rгуrкд

Иные закупки товарв, работ и усл)т для
обеспечения юсударственных (IчrуIrицип мьн ы х)
я}ar\д 910 0l lз l 047

I]спрограммное направJlение расходов 9l0 0l lз 586

Мероприятпя в усIаповленной сфере деятельности 9l0 0l 1з 586

Мероприятия в сфер общегосуларственного

управления 910 01 lз 99.0.00.0,1040 586

9l0 0l lз 99.0.00.04040
Закупка товаров, работ и ус,тlт для обеспечения
государствепных (муниципа,T ьных) нуrкд 200

Иные заr<упки товарв, работ и услл лля
беспечевпя юсударственных (муlиципа,,rьных)
нУжд 910 0l lз 99.0.00.04040 240 586
НЛЦИОНАЛЬНЛЯ ЭКОНОМИКА 910 04 00 30 032

9l0 04
,Щругпе вопросы в областн нацпоцальной
экономпкв l2 30 032

Муничипа.rьная прфамма гордакого округа
Тольятги (Развитие малого и среднего
предпринимательства гордского округа Тольятги ца
2023-2027 юдьш 910 04 l2 12.0.00,00000 30 0з2
Финапсовое обеслечение деягельЕости бюдлсgгных и
автономных rlреr(дений 910 01 l2 l2.0,00,02000 з0 0з2
УчреждеЕия, осуществляющие деятельность в сфере
нациопа,.Iьной экономики 9l0 04 12 l2.0.00.02070 з0 032

Предоgrавление субсидий бюдя<етным, автономяьIм

учреждениям и иным некоммерческим организациям 9l0 0,1 l2 l2.0.00.02070 600 з0 032
Субсидии автономным учреr(дениям 9l0 04 12 l2.0-00 02070 620 30 0з2

.Ц,епартамент культуры администрацип
городского округд Тольятти l244 160 1б 506
ОБРЛЗОВАНИЕ 9l2 0,| 00 593 699 4 006
.Щополпптельпое образованuе детей 912 07 03 4 006
Мдичипа,тьяая прграмма <<Культlра Тольятти на
2024 - 2028 годьD) 912 07 0з 01.0.00.00000 593 699

0,7

Финансовое обеспечение д€ятельности бюдrкетяьгх и
автономцых у{ремений 0з 01.0.00.02000 564 0l8
()рганизации дополните.rrьного образования 912 о,7 0] 01.0,00,02280 564 0l8

Прлостаьтепие субсидий бюджстным, автономным

rrреrqеЕиям и ипым некоммерческим организаuиям 9|2 о,1 03 0l,0.00.02280 600 564 0l8
Субсидии бюджсгным учрежденrям 912 о,| 0з 01.0.00.02280 610 564 0l8

Мероприятия в установленной сфере деятельности 912 о1 0з 0l,0.00.04000 25 2зо

Мерприятия в сфере лополЕительного образования 912 о,7 0з 01.0.00.04280 25 2з0

Предоgгавление субсидий бюджетным, автономным

учреr(денliям и иным некоммерческим организацriям 9]2 07 0з 01.0,00.04280 600 25 230
Субсидии бюджетным учреr(деяиям 912 01 0з 01.0.00.04280 бl0 25 2зо

lI
_tll

22.0.00.04040 240
99.0.00.00000

99.0.00.04000

586

912

593 699

4 006

912



112

Наименованпе главного распорядителя
средств бюджета, раздела, подразде!rа,

целевой статьи, вида расходов бюджета
городского округа

Код Рз пр цср вр

Сумма

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящпх
бюджетов

Госу,ларс-твенная под!(ерr(ка отрасли культ).pы
(оснащение образовательных у{реr<дений в сфере
культrры (детских школ искусств и rlилищ)
Nr}зыкirльными инстрWеятами, оборудованием и

учебными материа.rами) 9l2 07 03 01 0.^ l 55I92 4 45l 4 006

[1релоставление субсидий бюджgгным, автономным

рреr(дениям и иным некоммерческим оргaшlизациям 9l2 о7 0з 01.0.А 1.55l92 600 445l 4 006

Субсидии бюдкgгным }чреждениям 9l2 0,| 0з 01.0.А 1.55 l92 610 4 45l 4 006

КУЛЬТУРЛ, КИНЕМЛТОГРЛФИЯ 9l2 0Е 00 б50 46l 12 500
Кчльтура 9|2 08 01 648 7t5 12 500
Муниципальная прграмма (Культ}ра Тольятти на
2024 - 2028 годьD) 9|2 0Е 0l 01.0,00,00000 648 719 12 500

Финансовое обеспечение деятельности бюджсгных и
автономных )^lрещдеяий 9|2 08 01 0l,0.00,02000 бl5 070
11арковые комплексы 9l2 08 0l 0l,0.00.02200 з7 656

Предоставлепие субсидий бюдrкетным, alвтономным

уiрФкдевиям и иным некоммерческим организациям 9l2 08 01 01.0.00.02200 600 37 656
Субсидии автономным учреждениям 9l2 08 01 01.0.00.02200 620 з7 656

Дворцы, дома и другие }^iрехцения культ}ры 912 08 01 01.0.00.022l0 l20 936

Прлоставление субсидий бюджотным, автономяым

учреr(дениям и шlым некоммерческим организациям 912 08 0l 01.0.00 022l0 600 l20 9зб
Субсидии бюджетпым )цреrrдениям 912 08 0l 01,0.00,022l0 610 26 642
Субсидии автономным учреждевиям 9l2 08 0] 0l,0,00,02210 620 94 294
Музеи 912 08 0] 0l,0.00,02220 58 зз7

Пр,,rосгавление субсидий бюдrкетным, автоIlомным

учрс)tцениям ti иным некоммерческим оргalнизациям 9l2 08 01 0l,0.00.02220 600 58 зз7
Субсилии бюлжетным }^{реждениям 9l2 08 01 0l,0.00.02220 610 58 з]7
Библиотски 9l2 08 0l 01.0.00.022з0 2l9 56з

Предоставление сфсидий бюлжетным, автономным

учреr(дениям и иным некоммерческим оргatнизациям 9I2 08 01 01.0,00,022з0 600 2l9 56з
Субсидии бюджgгным учреждепиям 912 08 0l 01 0.00 022з0 бl0 l89 127

Субсиди и автономным }п{реяqцениям 9l2 0l 01.0,00 022з0 30 4зб
Театры, концертяые и др}тие оргавизации
исполнитеJIьских искусств 912 08 01 01.0.00.02240 l78 578

Прелоставление субсидий бюдrкетным, автоцомным

учрех(деяиям и иным некоммерческим оргмизациям 9l2 08 01 01.0.00.02240 600
Субсидии бюджетньш }чре)кдениям 9,12 08 0] 01.0.00.02240 610 ,19 451
Субсидии авюпомным учреr(лениям 9l2 08 01 01.0 00 02240 620 99 l2,|

Мероприятия в устаповленной сфере деятельпости gl2 08 01 18 9l2
11арковые комплексы 912 08 01 01.0.00.04200 l0

Прелосгавление субсидий бюдя<етным, автономным

учреждениям и иЕым некоммерческим оргаfi изациям 9l2 08 0l 600 l0
Субсидии автономным учрсх(дсниям 9l2 08 0l 01.0.00.04200 620 l0
,Щворчы, лома и другие }чрея(дения культ1pы 9|2 08 01 01,0,00,04210 3 з4,1

Прлостаьтенtе субсидий бюджетным. автономным

лреr(цениям и иньш некоммерческим орг?шЕзlщиям 912 08 01 01,0.00,042I0 600 з з4,1

Субсидия бюдrкчтным }лlреяL.tениям 9l2 08 01 01,0.00,042l0 бl0 \2

08 620

178 578

01.0.00.04000

01.0,00.04200

I

г



11з

Наименованне главного распорядитеJIя
средств бюджета, раздела, подра:!дела,

целевой статьи, внда расходов бюджета
городского округа

Код Рз пр цср

Сумма

Всего

В том чпс.rе
средства
выше-

стоящих
бюдrrсетов

Субсидии автономным учреждениям 9\2 08 01 01.0,00.042l0 620 з з35

Музеи 9l2 08 01 01.0,00,04220 2 24,|

ПрлосгаьT ение субсидий бюдrкетным, авmномвым

}чрФl(дениям и иным Еекоммерческим организациям 9l2 08 01 01.0.00.04220 600 2 211,

Субсидии бюджgгt{ым учрех(цениям 912 08 0l 0I.0,00.04220 2 241

Библиотеки 9\2 08 0l 01,0,00,042з0 5 з0ll

Предоставленяе субсидий бюджетным, автояомным

учреr(дениям и иным некоммерческим оргашизациям 912 08 01 01.0.00.042з0 600 5 з08
Субсидии бюлкетIiым }чреrQ:lениям 9l2 08 01 01.0,00.042з0 610 5 з08
Театы, коЕцерпiые и другие организaшии
исполнительских искусств 9l2 08 0l 01.0,00,04240 8 006

Предоставление субсидий бюджетным, автоЕомЕым

учреждеяиям и иным яекоммерческим организациям 08 01 01.0.00 04240 600

Субсидии бюдlкетньш }чреr(дениям 912 08 01 01.0.00.04240 610 6 645
Субсидии автояомным )лIреждениям 9l2 08 01 01.0.00.04240 620 l збl
Субсилии юриJIическr,rм лицам (за исключеЕием
субсидий муниципальным ррцдениям),
индивидуальным предпринимателям, физическим
лицам 912 08 01 01,0.00,06000 2 000

Субсидии юридическим личам в сфер кlльтуры 912, 0li 01 01.0 00 06500 2 000

иные бюджетные ассигнования 9l2 08 01 01.0.00.0(l500 2 000

Субсидии юридическим лицам (крме
некоммерческих организаций), ипдивидуа,rьным
предприниматеJtям, физическим лицам -

производЕтелям товаров, работ, усл}т 912 08 0l 01.0 00.06500 8l0 2 000

Поддерх(ка творqеской деятельности и техническое
оснащеяие детских и кукольных театрв 9\2 0Е 0| 4,1з,l

Прелоставление субсидий бюджетным, автономным

учрсждениям и иным некоммерческим орг tизациям 9l2 08 0l 0l,0.00,L5l70 600 4 
,lз,l 4 500

Субсидии бюджЕгным }пlреждениям 08 01 01 .0-00 L5 ] 70 бl0 з l58 з 000
Субсидии автономным учреждениям 08 01 01.0.00.L5 l70 620 | 519 l 500
Создание модельвьrх мlrrиципа,rьных библиотек 08 01 8 000 8 000

Прлосгавление субсидий бюлхетным, автономньtм

учреr(дениям и иным некоммерчсским оргаяизациям 9l2 0l 600 8 000 8 000
Субсидии бюджетным J чрех(лениям 9l2 08 0l 01.0.л l _54540 бl0 8 000 8 000

Мувиципальная программа <Прфилактика
наркомании населения городского округа Тольятти
на 2024-2030 годьD) 912 08 01 06,0.00.00000 66

Мероприятия в ус"гаЕовленной сфере деятельности 9l2 08 01 06.0.00.04000 66

Библиотеки 912 08 01 06.0.00.04230 66

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреrкдениям и иЕым I'Iекоммерческим оргапизациям 9l2 08 0l 600 66
Субсидии бюджетЕым ),чрежлсниям 912 08 0l 06.0,00.042з0 бl0 66

,Щругпе вопросы в областп культуры,
кпвеиатографпп 9l2 08 04
Муничипа.,rьнм прграмма <Культlра Тольятти на
2024 - 202Е грдьоl 9l2 08 0l,0.00,00000 | 616

вр

бl0

912 8 006

800

0l,0 00,I 5l70 4 500

9l2
9l2
9l2 01.0.At.54540

08 01,0.A1.54540

06.0,00.042з0

| 676

04



114

Наименование главного рдспорядителя
средств бюджета, раздела, подраздела,
целевой стдтьи, вида расходов бюджета

городского округа

Рз пр цср вр

CvMMa

Всего

в том чпсле
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Мероприятия в усгановленной сфере деятельности 9l2 08 04 01.0.00,04000 16,76

Мероприятия на обсспечеяие деятельности оргаЕов
мсстного самоуправления в сфере ку"rьryры 912 08 0,1 01.0.00.045l0 l 676

Заlсlтка товарв, работ и услл д,rя обеспсчения
государственных (муницила.пьных) нужд 9l2 08 04 200 I616
Ияые зачпки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нукд 9\2 08 04 01.0,00.045l0 24о I 616

.Щепартамент образования
администрацнп городского округа
Тольяттн 913 9 4з2226 6 242 077
ОБРЛЗОВАНИЕ 913 07 00 6 212 011

.Щошкольное образоваппе 9lз 07 01 3 484 l92 l 90Е 918
МуЕиципа,'Iьяая программа (Развитие системы
образования гордского округа Тольятти на 202l-
2027 годыr, 9l] 01 0l 07.0,00.00000 з 479 500 l 908 9l8
Фияансюво€ обеспеченilе деятельности бюдrкетцых и

автономных ),lреr(дений 9lз 07 0l 07.0,00,02000 I 014 017

.Щошкольные образовательные орган изации 9l] 01 0l 07.0.00.02260 1 014 0l7

Предоставление сФсидий бюджsтным, автоItомным

учр€r(деяиям и ияым некоммерческим организациям 0,7 01 07,0.00,02260 l 0l4 0l7
Субсилии бюлrкетныч рреж:енияч 0,7 01 07,0.00,02260 бз4 800
Субсидии автономным учр€мениям 9lз 07 01 07.0.00.02260 620 з79 21,7

Мероприятия в усталовленной сфере деятельности 07 01 07.0.00.04000 l36 0з2
Мерприятия в сфере дошкольного образования 9lз 0,| 0l 07.0.00.04260 lзб 0з2

[lр€доставление субсидий бюдкgгяым, автономным

учре)(цениям и иным некоммерческим организациям 9lз 07 0l 07.0.00.04260 600 lзб 032
Субсидии бюджетным }чремсниям 9lз 07 0l 07.0 00.04260 бl0 l00 428
Субсидии автовомtiым уtреr(дениям 9lз 0,7 0l 07.0,00.04260 620 з5 604
Субсидии некоммерческим организаIlиям 9l] 07 0l 07.0,00,l0000 414 196

Субсидии некоммерческим организациям в сфере

дошкольпою образования 913 o,I 01 07,0.00.10260 4l4 196

Предосгавление субсидий бюдrrсgгным, автономным

учреrкдеIlшN и иным некоммерческим организациям 9lз 07 0l 07.0.00,l0260 600 414 196

Субсидии некоммерческим орг lизациям (за
искJтючеЕием юсударсгвенных (муниципаrьвых)

учреr(депЕй, государсгвенных корпораций
(компапий), публично-правовых компаний) 9lз 07 0l 07.0,00. ]0260 бз0 4l4 196

Код

01.0.00.045l0

9 401 l42

91з 600

9lз бI0

9lз



115

Напменование главного распорядителя
средств бюджета, раздела, подраздела,

целевой статьи, вида расходов бюджета
городского округа

Код Рз пр цср вр

Сумма

Всего

в том чпсле
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Ос},lлеgгмение ежемесячных денея(ных выплат в

размер€ 5 000 (пяти тысяч) рублей на ставку
заработной платы педагогап4-психологам
муниципiцьных дошкольных бразовательньгх
организаций и мrъиципaulьных
общеобразовательrtьLх организаций, реализ},rощих
освовные общеобразователБЕые программы

дошкольного бразования, нача.rrьного обцею,
основцого общего, среднего общего образования и
общеобразовательные прграммы дополнительного
йразования дсгей, финансирвавие оплаты труда
коюрых осуществJIIIстся за счет средств областного
бюджсга 9lз о,| 01 07.0,00.70280 9 l75

Предоставление субсидий бюджЕтным, автономным

учреr(дениям и иным некоммерческим организациям 9]3 0,7 01 07.0.00,70280 бш) 91,15 9 |,15

Субсидии бюджgтным )лlреждениям 9lз o,1 0l 07,0.00,70280 6]0 5 706 5 706

Субсидии автоцомным учреждениям 91з 0,1 01 07,0,00.70280 620 з 469 з 469

Осу]цесгвление в марте 2024 года едияовремеrrной

денежной выплаты в размере l l 500 (одиннадцати
тысяч пятисот) рфлей на ставку заработной п,rаты
педагогическим рабmникам муниципальных
дошкольных обраювательных органи]аций.
лtрtиципальных обшеобразоваr ельных организаций.

реалЕз),ющих основные общеобразовательные
прграммы дошкольного, нача.льного общею,
основного общего. среднего общего образоваяйя и
общеобразовательные профаммы дололнительного
образования летей. финансирвание оплагы туда
которьrх осушествJrяется за счет средсIв областноrо
бюджgга 9lз 0J 0l 07.0.00.703,10 зб 22б зб 226

Предоставление субсидий бюдrкqтным, автономным

)лlреждениям и ивым некоммерческим организациям 91з 07 0l 07.0.00,70з40 rn)0 зб 226 зб 226

Субсидии бюлкЕтным г]реждениям 91з 0,7 0] 07,0.00,70з40 бl0 23 857 2з 857

Субсидии автономным учреждениям 91з 0,7 01 07,0.00,70з40 620 \2 з69 12 369

Мероприятия на осуществлеЕ}lе присмота и }хода
за детьми в части взича+lия ро.]ите.lьской плагы ,}а

ребеIrка' один из рдителей (законных
представителей) которго отЕосится к категории
лиц. приничаюших участие в специа_tьной военной
операции 91з 07 0l 07.0.00.74970 2,7 з24 2,7 з24

[Iрлоставление субсидий бюдrкЕтпым, автоцомным

учрФt(деtlиям и иttым некоммерческим организациям 9lз о,7 01 07.0,00.74970 600 2,1 з24
Субсидии бюдiкетвым учреr(деltиям 0l 07.0,00,74970 9 500 9 500

Субсидии автопомным учреждениям 9lз о,7 0l 07.0.00.74970 620 7 400 7 4оо

Субсилии некоммерческим оргаяизациям (за
исключением государственньrх (муни ципальных)
)^{реr(ден и й, государgIвенных корпораций
(компаний), публичпо-правовых компаний) 9l з о,7 01 07.0.00.74970 бз0 1о 424 l0 ,l24

9 115

9lз о7 бl0



116

Наимецованпе главного распорядителя
средств бюдлtета, раздела, подраздела,

целевой статьи, вида расходов бюдясета
городского округа

Код Рз цср вр

Сумма
в том числе

средства
выше_

стоящих
бюджетов

Прлоставление бщедоgtуIного и бесплатного

дошкольного образования в муниципа,,lьцых

дошкольвых образовательных организациях 91з 07 0l 07.0.00,75020 l 582 29з l 5Е2 29з

Пре,чоставление субсидий бюджетным, автономпым

уlрФкдениям и иньIм некоммерческим оргаЕизациям 91з о,1 01 07.0.00.75020 600 l 582 29з 1 582 29з
Субсидии бюджЕтным учреrцениям 9l з 0,| 01 07.0.00.75020 610 l 05з 5lз l 053 5lз
Субсидии автономньм учрекдениям 9l з 0,| 0l 07.0.00.75020 62о 528 780 52{l 780

Осущесгмение ежемесячных денФкных выплат в

размере 5 000 (пять тысяч) рублей на сгавку
заработной платы педагогическим работникам
пryrrицяпальных образовате,qьньrх )црещдений,
ра.лизlтощих общсобразоватеJI ьн ые прграммы
дошкольного образования в м},ниципа.lьIlых
общеобразовательных и дошкольных
образовательньтх )ц реrкдениях 9lз о1 0] 07.0.00.75470 225 з76 225 з16

Прдоставление сфсилий бюдr(етным, автономным

гlреr(дени jIм и иным некоммерческим оргаяизациям 9lз о7 01 07.0.00.75470 600 225 з76 225 з,lб
Субсидии бюджЕтным уqреrцениям 9lз о7 01 07.0.00.75470 бl0 146 228 146 228
субсидии автономным }п{реrсцениям 9lз о,7 0l 07.0,00,75470 620 79 148 79 l48

Осуцествление в марте 2024 года единовременной

денежяой выплаты в разrrсре 5 750 (пяти тысяч
ссмисот пятидесяти) рублей Еа ставку зарабOтной
платы помощtlикам воспитателей и младшим
воспитателям муциципaцьвых дошкольных
обрловательных организаций,
обцеобразовательных организаций, реаJмз},ющих
основные общеобразоват€льные прогрaммы

дошкольного обраюваяия, финансирвание оплаты
труда которых осуцествляfiся за счет ср€дств
облаgгного бюджgга, работникам муниципaцьных
общеобразовательных орглrизаций, реа,lиз)тощих

руководителя, зtlпrестителя руководителя! главного
бlхгzurтера, руководителя стр}ктурного
подрalзделения 9Iз о,| 01 07,0.00.75770 6 968 6 968

Прлостамение субсидий бюдrкgгным, автономным

учреr(дениям и иЕым некоммерческим оргаяизациям 91з о,7 0l 07.0.00.75770 60t) 6 968 6 96Е

Субсидии бюджетным rlрещден иям 9lз 07 01 07.0,00,75770 610 4 
,l64 4 764

Субсидии автономным учреждениям 9lз 07 0] 07,0.00.75770 620 2 2о4 2 204

М9рприятия на р€ализацию государственной
программы Самарской области (Строительство,

реконструкция и капитальный ремонт
образовательпьп< организацпй и их инфрасгрукryры
на территории Самаркой области> 07 0] 07.0.00.S0290 lб 617 14 l24

пр
Всего

91з



117

Напменование главного распорядителя
средств бюджета, раздела, подраздела,

целевой статьи, вида расходов бюдлtета
rородского округа

Код Рз пр цср вр

Сумма

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящи)(
бюджетов

Прлосгавление субсидий бюджегным, автономным

у]реждениям и шlым некоммерческим организациям 0l 600 lббl7 14 ,l24

Субсидии бюджетным учреждениям 0l бl0 lб бl7 \4 l24

Мероприятия по прведению капитального ремонта
пишеблоков образоваl ельных } чреждений 913 0,1 01 07.0.00.SOз 10 4 829 з l39

lIредоставление субсидий бюджетяым, автоttомным

)чр€r(дениям и иным некоумерческим оргаttизациям 913 о,7 01 07.0-00,SOз 10 600 4 829 з lз9
Субсидии бюдlкетным rlр€r{деняям 9l з 01 01 07.0.00,SOз l0 бl() з 280 2 tз2
Субсидии автономным учреждениям 91з 07 0l 07,0.00,SOз l0 620 l549 I 007

Мероприятия по оснацению оборудованием
пищеблоков образовательных }п{рекдений 9lз 07 0l 07,0.00.S0320 5 42з з 525

Предоставлеяие субсидий бюджетным, автоЕомным

гlрекдениям и иным некоммерческим организациям 9lз о,| 0l 07.0.00.sOз20 600 5 42з з 525

Субсилии бюлжегным учреr(дениям 9l з о,| 01 07.0.00.sOз20 бl0 184з l l98
Субсидии автономным учреждениям 9lз 0,7 01 07.0,00.SOз20 620 з 580 2 з2,7

Мероприятия на реализацию государсгвенной
прграммы Самарской облаgги (Доступнаrt среда в

Самарской области> 91з 0,7 0l 07,0.00,S4940 1, 024 ,768

Предоставлевяе субсидий бюдrкgгным, автономным

учреждеяиям и иным некоммерческим орг lизациям 9l з о,1 01 07.0.00.s4940 600 1 oz4 768

Субсидии бюджетным учре}t(денияv 9lз о,1 01 07.0,00.S4940 бl0 l 024

Муциципальная прграмма (Благоустройсгво

территории юродскою округа Тольятти на 20l5-2024
годы> 9l з 07 0l 33.0,00.00000 4 692

Мероприятия в устмовленной сфере лсятельности 91з 07 0l зз.0.00-04000 4 692
Мерприятия в сфере дошкольного образования 9lз 0,1 0l зз,0.00,04260 4 692

Предоставленис субсидий бюджетным, автономным

}чреждениям и иным некоммерческим организациям 91з 0,7 0l зз.0,00,04260 60() 4 692
Субсидии бюдя<етным уrреждениям 91з 07 0l зз.0,00,04260 бl0 з з65
Субсидии автономным учр€ждениям 91з 0,7 01 зз.0.00.04260 620 1 з2,|

Общ€е образовдппе 913 07 02 5 039 558 4 llб 247

М}ъиципа,,rьная прграмма <Профилактика

наркомании населения городского округа Тольятти
на 2024-20з0 годьD) 9lз о,7 02 06.0,00.00000 l00

Мероприятйя в усгановлеяной сфере леятельности 9]3 07 о2 06.0.00.04000 l00

Мероприятия в общеобразовательных оргalнизациях 91.J 0,7 02 06,0.00.04270 l00

Предоqгавление субсидий бюджsтвым, atвтоllомным

учре]кдениям и иным некоммерческим организациям 9lз 0,| о2 06.0.00.04270 600 100

Субсидии бюджетным учреждевиям 9lз 07 02 06.0.00.04270 бl0 lo{)

Муlиципальям программа (Развитие системы
образования городского окр}та Тольятти на 2o2l -

2027 годы> 9lз о,7 02 07.0,00,00000 5 034 055 4 | lб 247
Финансовое обеспечение деятельности бюджетных и

автономных учреr(дений 91з о,7 02 07,0.00.02000 746 58з
Общеобразовательные оргаЕизации 91з 07 02 07.0.00.02270 746 58]

91з 07 07.0.00.S0290
91з 07 07.0.00.S0290

768



118

Наименование главного распорядптеля
средств бюджета, раздела, подраздела,

це.,rевой статьиr вида расходов бюджета
городского округа

Код Рз пр цср вр

Сумма

Всего

в том чнсле
средства
выше_

стоящпх
бюдясетов

Предоставление субсидий бюджетньтм, автономным

rФФкдспиям и иным tlекоммерческим организациям 9lз о7 02 07.0,00,02270 600 746 58з

Субсидии бюджетным учреI(дениям 9lз о7 02 07,0,00.02270 бl0 746 58з

Мероприятия в установленной сфере деятельqости 91з 07 02 07,0.00.04000 102 024

Мероприятия в обцеобразовательных оргализациях 9lз 0,1 02 07,0.00,04270 l02 024

Предоставление субсидий бюджsтным, автономным

}чр€r(цениям и иным некоммерческим организациям 91з о1 02 07.0.00.04270 600 l02 024

СФсидии бюдrкетным )лtреr(ден иям 9lз 07 02 610

Сфсидии юридическим лицам (за искrrючением
субсплий муниципа"rьньь.r уlреlклениям),
индивидуальным предпринимателям, физическим
лицам 913 07 о2 07,0.00.06000 бl 068

Субсидии юридическим лицам в сфсре общего
образования 9]з 01 02 07 0.00.06270 бl 068

ияые бюдrкЕгные ассигнования 91з 01 02 07,0.00,06270 800 бl 068

Субсидии юрпдическим лицам (крме
некоммерческих организаций ), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам -

п роизводите,Jlям товарв, работ, услlт 9Iз 07 02 07.0,00.06270 8l0 61 068

Осуцествление ежемесячяых денеrclых выплат в

размере 5 000 (пяти тысяч) рублей ва ставку
заработной платы педагогаlм-психологам
Iчr}ниципальных дошкольных образовательных
организаций и м)ъиципаJIьных
обцеобразовательltых организаций, реаJIизующих
основные общеобразоватеJIьяые програ,чмы

дошкольного образования, нача,T ьного общего,

основного общего, срлнего общего обрtвоваЕllя и
обцеобразовательные прграммы дополнительного
образования дgtей, фивансирвание оплаты туда
которых осу]цествляется 3а очет средств областяого
бюджсга 91з 07 02 07.0,00,70280 4 25,1 4 25,7

Предоставление субсидий бюдr(етным, автономвым

rlреr(,цениям и иным некоммерческим организациям 9l] о,| 02 600 4 257 4 25,|

Субсидии бюджетным )лlреr(дениям 9lз 0,1 02 07.0.00.70280 610 4 25,7

Оqлцесгвлевие в марге 2024 года единовременной

денФкной выплаты в размере l l 500 (одиннадцати
тысяч пятисот) рублей на ставку заработпой платы

р)товодителю, заместитеJIю руководителя, главному
б}хrа,,lтеру, руководителю стру|сг}рного
подрlц}делепия муниципмьных
обцеобразовательных организаций, реаJ,Iизующих
основные бшеобразовательные пргр!lммы
пачального обцего, осповного бшею, средЕего
общего йразования и общеобразовательные
прогрarммы дополнительного образоваяия детей.

финансирвание оплаты труда которых
ос]4цествJUISтся за счет средств областного бюдя<ета 9lз о,7 02 07.0,00.70зз0 5 2,75 5 2,15

07.0.00.04270 l02 02,1

07.0.00.70280



119

Кол Рз цср вр

Сумма

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящпх
бюджетов

Предосгавление субсидий бюджЕтным, автономным

учреждеtlЕям и иным некоммерческим организациям 91з 07 02 07,0.00,70зз0 600 5 2,15 5 275

субсидии бюдж9тtrым }чреждениям 91з 0,| 02 07,0,00,70з30 бl0 5 2,15 5 2,75

Осущеgгв,,1евие в маFпе 2024 года единовременной

денежной выплаты в размере l l 500 (одивнадцати
тысяч пггисот) рублей па ставку заработной платы
педагогическим работникам муниципа,.Iьных

дошкольных образовательЕых оргапизацпй,
vlчичипальных обшеобразоваr e.r ьн brx органи зачи й.

р€ализ),юших осЕовпые общеобразовательные
прграммы дошкольного. начмьного общего.
основного общего, среднего общего образования и
общеобразовательные прграммы дополпительного
образования детей, финансирвание оп.lаты туда
которьгх осушествJrяется ,а счет средств облаgгноl о
бюдrкега 9lз 07 02 07.0,00.70з40 10] 076 l0з 076

Предоставление субсидий бюджgтным, автономвым

,4{рех(дениям и иным некоммерческим организациям 9lз 0,| 02 07,0.00,70з40 ш0 l0з 076 l0з 076

Субсидии бюджЕтпым }л{р€rQ,lеяиям 91з о1 02 07.0.00.70з40 бl0 l0з 076 l03 076

Мерпрпятия по обеспечению двцрд}овым
бесплатным горячим питанием обуrаrоцихся 5-1 l
классов муниципальвьо< общебразователь н ы х

лреждений городского округа Тольятти, один из

рдителей (законньD( представите,,Iей) коюрых
относится к категории лиц, принимающих участие в
специальной военной операции 9l з 0,7 02 07.0,00.74980 25 559 25 559

Иные бюджстные ассигнования 9lз 07 02 07,0,00.74980 800 25 559 25 559

Субсилии юрилическим лицам (крме
некоммерческих оргавизаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам -
производителям mваров, работ, услуг 9l з 07.0.00,74980 810 25 559 25 559

Оплата широкополосною доступа }лrрФкдений к с9ти
Интернег, оплата усrгл доступа к сети Интернет
детей - инвалкдов, находящихся Еа индивидуальЕом
облении и полрающих общее образование в

дистанционной форме 9lз 07 о2 07,0.00.750з0 650 650

Прелостаь,rение субсидий бюдх(9тЕым, автономным

учр€яtдениям и ияым Еекоммерческим организациям 9l ] 07 02 07.0.00.750з0 600 650
Субсидии бюлжетЕым учреr(дениям 9lз 07 о2 07.0,00.750з0 бl0 650 650

Осуществление ежомесячной денеrкной выплаты в

размере 5000 (пяти тысяч) рублей мололым, в

возрtiсте не старше 30 лет, педагогическим

рабоfirикам муницип€цьных дошкольяых
образовательных и обцеобразовательньн

учреr(деций 9lз 07 07.0.00,75040 24 000 24 000

Прелоставление субсидий бюджЕтным, автономным

учрея(дениям и иttым некоммерческrtм организациям 9l] 07 02 07.0_00.75040 6(х) 2.1 000 24 000
Субсидии бюджетным )лlреждеЕиям 9lз 07 02 07.0.00,75040 610 22,75r' 22 ,7 5l
Субсидии aBTolroMHbш }пlреждениям 9lз о,7 02 07,0.00.75040 620 1, 249 l 249

Наименованпе главного распорядrrтеля
средств бюджета, раздела, подраздела,

цеJIевой статьи, вида расходов бюджета
городского округа

пр

07 02

650

02



120

Напменование главного распорядителя
средств бюджета, раздела, полраздела,

цеJевой статьи, вида расходов бюдiкета
rородского округа

Код Рз пр цср вр

Сумма

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Выплата ежемесячного вознагрiDкдения за
вьтполнение функций классного руководителя
педагогическим работникам в Iqr'ниципмьных
общеобразовате,rьных орган и3ациях 9lз о,| 02 07.0.00.75050 85 з62 85 з62

Прлосгавлсние субсидий бюдrкsтным, itвтономвым

учреr(девиям и ицым tlекоммерческим орmнизlщиям 91з 07 02 07.0.00.75050 600 85 362 85 362
Субсидии бюджетвым )л{рекдеяиям 07 07.0,00.75050 бl0 85 362 85 з62

Предоставление общедоступного и бесплатного
нача,rьного бщего, основного общего, среднего
обцего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях 91з о,| 02 07,0.00.75060 з 0l9 l9з з 0l9 19з

Предоставление субсидий бюджsтвым, автоЕомным

учреждениям и иным векоммерческим оргаяизациям 9lз 07 02 07.0,00.75060 600 з 0l9 ]9з з 0l9 19з

Субсидии бюджетным греr(дениям 9lз 07 02 07.0,00.75060 бl () 3 0l9 19з з 0l9 l9з

Мерприятия по беслечению вторго приема
бесплатвого горячею питания лlя обучающпхся 1-4

классов мr,}lиципаJ,rьных общеобразовательных
оргапизаций гордскою округа Тольятти, один из

рдитотей (закояных представителей ) которых
отпосится к категории лиц, приЕимающих )л{астие в

специа,,1ьной воеяной операцЕи 91з 07.0,00.75700 7 686 7 686

Иные бюдхетные ассигноваЕия 07.0,00.75700 800 7 686 7 686

Субсидии юридическим лицам (крме
яекоммерческих организаций), индивидуzlльным
предЕри н имателям, физическим лицам -
проЕзводителям товаров, работ, услуг 9lз 01 02 07.0.00.75700 810 7 686 ,7 686
Осуrцествление в марте 2024 года единовремеЕной
денекной выплаты в размере 5 750 (пяти тысяч
семисот пятидесяти) рублей па ставку заработпой
платы помоtцникzlм воспитате,тей и младшI{м
воспитателям м}aвиципаJIьных дошкольных
образовательньгх организаций,
общеобразоватеrьных организаций, реаJIиз)тощих
основные общеобразовательные прграммы
доrцкольного образованил, финансирование оплаты
труда которых осуцестмяsтся за сч9т средств
областного бюджета, работникам муниципzцьных
общеобразоватоrьных организаций, реаJrиз).ющих
основпые общеобразоватеJIьяые прграммы
начмьяого общею, освовного общего, среднего
общего образования и общеобразовательяые
пргрalммы дополЕительного образования детей,

финаtсирвание оплаты туда кOторых

9lз 07 07.0.00.75770 ll950 1l 950

Предоставление субсидий бюджgгным, автономIJым

)пrро(цеяиям и иным некоммерческим организациям 91з o,I о2 0,1 ,0.0о .,l 5,7,10 600 ]l950 ll 950
Субсидии бюдlкgтным учре}кдениям 9lз о,1 02 07.0.00.75770 бl0 11950 ll950

91з 02

о,7 02

91з 07 02

о2



121

Наименованпе главного распорядителя
средств бюджета, рдздела, подраздела,

це.rевой статьи, вида расходов бюдясета
городского округа

Код Рз пр цср вр

Сумма

Всего

в том чпсле
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Вьшлата псдагогrlческим работникам
м}тиципальных общебразовательных организаций.

уча9тв},rощим в прведеЕии государственЕой
итоговой атгестации по образовательным
прфаммам основного общего и среднего общсго
образования, компенсачии за рабоry по подготовке и

проведепию государсгвенной итоговой аlтесIации

о2 12 250 12 25о

Предоставление субсидий бюдтtsтным. автономяым

}чрекдениям и иным некоммерческим оргаЕизациям 9lз 0,1 о2 07,0.00,76220 600 l2 250 12 250
Субсидии бю,llжетным учреr(дениям 9lз 0,1 02 07.0.00.76220 бl0 12 250 12 250

Мерприятия по оргавизации бесплатного горячего
питания об)"Iающихся, лол)^Iающих начaцьнос
общее образование в муниципшIьных
образовател ьных организациях в paмKalx

государсгвен ной прфаммы Самарской области
<Развитие образоваяия и повышение эффекгивносги

р€аJIизации молодежной политики в Самарской
обласги> 91з 0,I 02 07,0,00.Lз040 з84 702 з84 з l7
ивые бюля<етные ассигноваяия 9lз о,| 02 07,0.00.1,з040 800 з84 702 з84 з 17

Субсилии юридическим лицам (крме
яекоммерческих оргапизаций), индивидуальным
предприн и м атеJIям, физическим лицам -

производитслям товаров, работ, услуг 91з 07 02 07,0,00,1,з040 з84 702

Реалцзация мерприятий по модернизации
школьных систем обрaвоваIlия 91з 07 02 07,0.00.L7500 164 9,72

Предоставление субсидий бюджетпым, автоцомным

)чрея(дениям и иЕым некоммерческим организациям 9lз 01 02 07.0.00.L7500 600 164 9,72 161 l47
Субсилии бюлжегным учреr(деl{иям 91з 07 02 07.0,00.L7500 бl0 164 9,72 164 l4,|

Ежем9сячное денежное возttаграждение за кJIассное

руководgгво педагогическим работникам
муничипа.,rьпых общеобразовательных организаций,

формируемых за счет поступающих в областной
бюдхtqт средсгв федерального бюд>t<сга 9lз 07 07.0,00.RзOз0 2lб 7 5,]

Прелоставлсние субсидий бюджgгяым, автономяым

учреждениям и ицым некоммерческим организациям 07 о2 07.0.00.RзOз0 600 2\6151
Субсидии бюджgтным учретtдениям 9lз 07 02 07.0.00.Rз030 бl0 216157

Мероприятия на реа.'Iизацию государственной
программы Самарской области (Строительство,

реконструкция и капита.,1ьный ремонт
образовательных организаций и их ивфраструсгуры
на территории Самарской области> 91з 0,7 02 07,0.00.S0290 зз 75з 28 690

Пре,чоставление субсидий бюдлсgrным, автономным

гlрежцениям и иным некоммерческим оргau{изациям 9lз 01 02 07.0.00.S0290 600 зз 75з 28 690
Субсидии бюдrссгным )чреr(депиям 9lз о,7 02 07.0 00.50290 бl0 зз 753 28 690

Мероприятия по прведению к,tпитмьного ремонта
пищблоков образовате,l ьн ых }п{реждений з 495 2 272

9lз о,7 07,0,00,76220

El0 384 з 17

|64 |41

о2 2|6 ,l5,I

9]з 2|6,7 51

2|6,751

91з 07 02 07,0.00.SOз l0



Наименовдние главного распорядптеля
средств бюджета, разде!.Iа, подраздела,

целевой статьи, вида расходов бюджета
городского округа

Код Рз пр цср вр

CvMMa

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящпх
бюджетов

IIредосгавление субсидий бюдлсgтным, автономяым

)л{реждениям и иным некоммерческим организациям 9|з 0,7 02 07.0,00,S03l0 600 з 495 2 2,12

субсидии бюджетным учреждениям 9l з о7 02 07.0.00.SOз l0 бl0 з 495 2 2,12

Мерприятия по оснацению оборудованием
пишеблоков образовательных )^{реждений 02 .,1.1)

Предоставление субсидий бюджетным, автоЕомным

)пlре}кдениям и иным пекоммсрческим оргашiзациям 91з о,7 02 07.0.00.sOз20 600 685 445

Субсидии бюджgгным лреждениям 91з 0,| 02 07.0,00.SOз20 бI0 685 445

Мерприятия на реализацию государственпой
программы Самарской обпасти (Доступная среда в

Самарской области> 9l з 07 о2 07.0.00,S4950 l 1з4 1з,7

Пр€доgгавление субсидий бюджgгным. автоIlомным

}Е{реждениям и иным некоммерческим оргaшизациям 91з о,] 02 07.0.00.S4950 60t) 1 lз4 ,1з,7

Субсидии бюджЕгньш учреr(дениям 91з 0,7 02 07.0.00.S4950 бl0 l lз4 ,lз,7

Прведение мерприятий по обеспечению

деятельности советников директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими <бщественными
объединениями в общеобразовательных
оргilнизациях 91з 07 02 07.0.t]B.5l790 19 624 l9 624

Предоставлсние субсилий бюдл<етвым, автоriомным

)л{рекдениям и иЕым некоммерческим организациям 91з 07 02 07.0.Ев,51790 600 19 624

Субсидии бюдrкЕтным )пlреждеttиям 9lз о1 о2 бl0 19 624 ,l9 624

Муrиципмьная программа (Благоустрйство
территории юродского округа Тольятги на 2015-2024
юды)) 91з 0,7 02 зз.0,00,00000 5 40з

Мероприятия в установлеttной сфере деятельЕости 9lз 0,I зз.0.00.04000 5 40з

Мероприятия в общеобразовательвых оргаЕrtзациях 91з зз.0,00.04270 5 40з

Предоставltение субсидий бюджетным, автоllомяым

учр€)l(дениям и иным некоммерческим оргдlизациям 91з 0,1 02 зз.0.00.04270 5 403

субсидии бюджЕтным учреrкдениям 913 0,1 02 33,0.00.04270 5 40з

Дополнптельное образованве детей 913 0,| 03 635 845 l39 085

М}ницилальная прIрамма (Развитие системы
образования гордского округа Тольятти на 202l-
2027 годы) 91з о7 03 07.0,00,00000 бз5 700 1з9 085

Финансовое беспечение деятельности бюджsтных и

автономных )^lреждений 91з 07 0з 07,0.00,02000 468 45з

Организации дополнительною образования 9lз 0з 07,0.00,02280 468 453

Предоqгав.lение субсидий бюджетным, автономным

учреlкдеяиям и иЕым некоммерческим организацияv 9lз 07 0з 07.0.00,02280 600 ,168 45з
Субсидии бюдrкеrчым учреждениям 91з 07 0з 07.0,00,02280 бl0 468 453

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0,7 07 0.00.04000 28 095

Меропрпятия в сфере дополнительного образования 9lз о,1 28 095

Предоgгавление субсидий бюдrкетным, автономным

учреждепиям и иным пскоммерческим организациям 91з 01 0з 07.0,00,04280 600 28 095
Субсидии бюдrкстным учреждеЕиям 91з 0,7 0з 07,0.00.04280 бl0 28 095

122

91з 07 07,0.00.SOз20 бЕ5

19 624
07.0,EB.5l790

02

07 02

600

бl0

0,|

91з 03

0з 07.0.00.04280



Наименование главного распорядителя
средств бюджета, раздела, подраздела,

целевой статьи, вида расходов бюджета
городского округа

Код пр цср вр

Сумма

Всего

в том чпсле
средства
выше-

стоящпх
бюджетов

Ос}rцесгвление в ма[пе 2024 года единовременной
денсжной выплаты в размере l l 500 (одиннадцати
тысяч пятисm) рублей на сгавку зараб(лной платы

руководителю, зirместителю руководитеJ,rя, главному
бу,хгалтеру, руководитеJlю струкг)рною
подразделения п{)rниципальных
общеобразовательных оргавизаций, реаJ,lизr,lощих
основные общеобразователь н ые пргр!lммы
нача.rьного общего, основного общего, средllего
бщего образования и общеобразовател ьн ые

программы дополнrtтельного образовавия детей,

финаrrсирование оплаты труда которых
ос},цествлястся за счет средств йластного бюдrкеl а 9lз о7 03 07.0.00.70з30 Il7 | |,7

Предосгавление сФсидий бюлrкегнььl, автономныv

учреждепиям и иЕым нскоммерческим организация,!t 9lз 0,1 0з 07.0.00.70зз0 600 l |,|
Субсидии бюдlсетным }чрФ&lениям 91з 07 0з 07,0.00,70зз0 6]0

Осуществление в марте 2024 года едпновременной

денсrкной выплаты в размере l l 500 (одиннадцати
тысяч пятисот) рублей на сгавlсу заработной платы
педаюгическим рабmникам муниципaцьных
,аошкольных образовательны\ организаций.
муlrиципа.льных общеобразовательньrх организаций,

реarлизующих освовпые общеобразовательные
программы дошкольного, начального обцего,
основноrю обшего, срлнего общего образования и

общеобразовате,'Iьные прграммы допол н и тсJIьяого
образования летей, финаясирвание оплаты труда
которых осуществляqтся за счет средств областного
бюджgга 9]з 0,7 0з 07.0.00.70з40 l95з 195з

Прелоставление субсидий бюдrкегяым, автономным

}пrреждениям и иным некоммерческим организацпям 9lз 07 0з 07.0.00.70з40 600 l95з l95з
Субсидии бюдхtсгным }пlреждениям 9lз 07 0з 07,0.00.70з40 бl0 l95з l95з

Осуществление начинм с марта 2022 года
ежемесячных денеr(ных выплат в рл}мере З200 (тех
тысяч _:вухсдт) рублей на ставку заработной платы
педагогическим работникам муЕиципiцьных
общеобразовательных организаций, реализующих
дополвительные общеобразовательные программы 9lз 0з 07.0.00.748з0 7 550 7 550

Прлосгамение субсидий бюджетным, автономным

учреr(дениям и иным некоммерческим организациям 9lз о,7 0з 07.0.00.748з0 600 7 550 7 550

субсидии бюджетным учрспQlениям 9l з 0,7 0з 07.0,00.748з0 б l0 7 550 7 550

Предоставление общедосryпного и бесплатного
дополнительного бразования детей в

мlпrиципальных общеобразовате,rьных организациях 9l] 0,1 0з 07.0.00,75270 92 з57 92 з51

[lредоставление субсидий бюджетньтм, автономЕым

учреrкдеяиям и иным Еекоммерческим организациям 9lз о1 0з 07.0.00,75270 600 92 з5,| 92 з51

12з

Рз

||,l
l1,7 ll7

0,1



|24

Наименованпе глдвного рлспорядителя
средств бюджета, раздела, подраздела,

целевой статьи, вида расходов бюджета
городского округа

Код пр цср вр

CvMMa

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Субсидии бюдrrсgгным Jцреr(дениям о,7 0з 07.0,00.7_5270 92 з57 92 з57

Осуществление мероприятий, направленных на
создание некапитальны-х объекгов

1бысгрвозволимых консц,}тций) отдыха детей и их
оздорвления) а Taroke оснащение некапитальны)i
обьекюв (бысФовозводимых конструкций)
основными средствами 07 з5 4ll з5 411

Прлосгавление субсидий бюджетным, автономным

учрсждениям и иным некоммерческим орmни3aщиям 9lз 07 0з 07.0,00,75710 600 з5 41l з54ll
Субсидии бюдх<етным )п]реждениям 91з 07 0з 07.0.00.75710 бl0 j5 ,l1 1 з54ll

Осущестшение в марге 2024 года едrrновременной

денсrо{ой выплаты в размере 5 750 (пяти тысяч
семисот пятидесяти) рублей на сгавку заработяой
платы помощникам воспитателей и младшим
воспитатеJlям муниципaцьных дошкольньц
обраювате'rьных организаций,
общсобразоватсльньrх оргавизаций, реlциз}rощих
основные бщеобразовате,.Iьtlые пргрtшtмы
дошкольного образования, финансировalЕие оплаты
труда которых осуцествJlяется за счет средств
облаgпiого бюдr(Ета, работникам муниципЕцьных
обцеобразовательных организаци й, реализ),ющих
основвые общеобрщовательяые прграммы
начапьного общею, основного общего, ср€дцего
общего образования и бцеобразовательные

lIолрalзде.lевия 91з 07 0з 0,7.0,0о.,75,710 4l8 418

Прлосгавление субсидий бюджsтным, aiвтономным

учрФкдениям и иным Еекоммерческим орmцизациям 9lз 0,7 0з 07,0.00,75770 600 418 4l8
субсидии бюджетным }лiрем9ниям 9lз 01 0з 07,0.00,75770 610 4l8 4l8

Мсрприятия на реа,lrtзацию государственной
прграммы Самарской обласги <Развитие
социмьЕой защиты яаселения в Самарской йласти> 9]з 07 0] 07,0.00.s4680 l з46

Прелоставление субсидий бюдхетным, автоЕомным

учреждеIlиям и иным Еекоммерческим организациям 913 о,7 0з 600 l2,19
Субсидии бюд}кетньIм FIреждениям 91з o,I 0з 07.0,00.S4680 610 t з46 l279
Муниципа,.Iьнм прграrпча (Благоустройсгво

т9рритории гордского округа Тольятти на 20l5-2024
годьD) 91з 0,7 0j зз.0.00.00000 l45

Мероприятия в установленной сфере деятельяости 0з зз,0,00,04000 l45

Мероприятия в сфер€ дополните.llьного образования 91з 07 0з зз,0.00.04280 145

[[рдоставление субсидвй бюджетным, alвтовомным

учреr(деIlиям и иным Еекоммерческим организациям 91з (),| 600 l45

Рз

9lз бl0

9lз 0з 07,0.00.757l0

| 219

07.0.00.s4680 l з46

91з 0,7

0з зз.0.00,04280



125

Наименование главного распорядителя
средств бюджета, раздела, подрдздела,

целевой статьи, вида расходов бюджета
городского округа

Код Рз пр цср вр

Счмма

Всего

В том чис,rе
средства
выше-

стоящпх
бюдтсетов

Субсидии бюджсгным учреждениrIм 9lз 07 0з. зз.0,00.04280 б l0 l45
молодеlкная полвтпка 913 01 07 бl l бз 15 977
Муничипа.,rьная программа (Молодежь Тольятти на
2021-20з0 гг.) 91з о7 о,| 0з.0.00.00000 60 963 l5 9,7,7

Финансовое обеспечсние деятельности бюдж9тных и

автономных учреждений 91з 0,7 07 0з.0.00,02000 ,l1 з75
Организачии, ос1,1цеgтвляющие обеспечен ие

деятельности в области молодеr<ной политики 9lз 07 07 03,0.00.02350 4l з75

Предоставление сфсидий бюдrкетвым, atвтоЕомным

}чрсл<девиям и иrrым некоммерческим организациям 9lз о,| 0,7 0з.0.00.02з50 60t) 41 j75

Субсидии бюдlкетвым уlрекдеЕиям 9lз 07 0,7 0з.0.00.02з50 бl0 41 з75

Мероприятия в усmновленной сфсре.rtеятельности 91з о1 0,7 03.0,00.04000 40

Мероприятия в области молодежной по-,tитики 9lз 07 о7 0з.0.00.04з50 40

Предоставление субсидий бюджспrым, автономным

}пlреr(дениям и иным некоммерческим оргаЕизациям o,1 о,7 6(х) ,1i)

Субси:ии бю;lкgтным }чпеrс]енияч 9l з 0,| 07 0з.0.00.04з50 бl0 40

Организация и прведение мерприятий с
несовершеннолетними в период каникул и свободнос
от уrебы время 91з о,7 о,| 0з,0.00.Sз010 18 942 l5 з,7,|

Предостав:tение субсидий бюдrкетным. автономныу

}чреждениям и иньIм некоумерческим организациям 9lз 01 0,7 03.0.00.Sз010 600 18 942 l5 з77

Субсидии бюджетвым учреr(дениям 9l з о,1 07 0з.0.00.Sз010 бl0 18 942 \ 5 з,7,7

Реа,,lизация практик поддеря(ки добровольчества
(волонтерства) по итOгам проведеняя ежегодного
Всероссийского коЕкурса лучших региоЕirльЕых
практик поддержки и развития добровольчества
(волонтерства) (Фегион добрых дел> 91з о,1 0,7 0з,0,ь]8,54120 606 600

Предоставление сфсидий бrодrкgгным, автономным

учрея(дениям и иным некоммерческим оргatнизациям 91з 0,7 o,I 0з.O,Е8.54120 600 606 600

субсидии бюджетным учреlкдениям 91з 01 0,| 03.0,E8.54l20 бl0 606 600

М}ъицилальнм прграмма <Прфилакгика
наркомаяии Еаселепия гордского округа ТольятIи
яа 2024-2030 годьп 9lз 07 07 06.0.00.00000

Мероприятия в установленной фере леятельЕости 91з 07 о7 06.0 00.04000

Мероприятия в облаqги молодежной политики 91з о7 0,1 06.0,00,04з50 50

Предоставление субсидий бюджетным, автономцым

учре)t(дениям и иным некоммерческим организациям 9lз о1 07 60() 50

субсидии бюджетным учреждеЕиям 9lз о,7 0,7 бI0 50

Муничипальная прграмма (Благоуgгройство

террЕтории городского округа Тольятти яа 20l5-2024
годыr) 91з 0,7 07 зз.0.00.00000 l50

Мероприятия в },gIавовленной сфере леятельности 91з 07 07 зз,0.00.04000 l50
Мероприятия в области молодсжной политики 9lз 07 0,7 зз,0.00.04350 l50

Прдоставление субсидий бюджетным, автономпым

)пlреждеяиям и шшм некоммерческим оргаriизациям 91з 07 о7 зз,0,00,04350 600 l50
Субсидпи бюдя(етным учреr(дениям 91з 07 150

91з 0з,0.00.04з50

50

50

06.0.00.04з50
06.0,00.04з50

о,| зз,0.00.04з50 бl0



126

Напменовдние главного распорядителя
средств бюджета, рдзде!rа, подраздеJIа,

целевой статьи, внда расходов бюджета
городского окруfа

Код Рз пр цср вр

Сумма

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящпх
бюджетов

.Щругпе вопросы в областr образованпя 01 09 180 зЕ4 бr 850
Муниципальнал прграмма (Р&звитпе сиgгемы
образования городского окр}та Тольятти на 202l-
2027 годьпl 9lз 09 07.0.00.00000 l80 з84 бl 850
Финансовос обеспечение деятельности бюджЕтных и

автономных rlрекдений 9lз 07 09 07.0,00-02000 79 920
Организации, осуцествляющие обеспечение
образовательной деятеJIьности 91з 0,7 09 07.0.00.02з00 ,79 920

Прлостамение субсидий бюджетным, автономным

}чр€жцениям и иным некоvмерческим организациям 91з (),| 09 07,0.00,02з00 600
,79 920

Субсидии бюдтсетным учреждениям 9lз о,1 09 07,0.00.02з00 бl0 з 606
Субсидии автономным учреждениям о1 09 07.0.00.02300 620 76 з14

Мероприятия в усгановленной сфере деятельноqти 9lз 07 09 07.0.00.04000 ]6 656

Мерприятия в организациях, осуцествляющих
обеспечение образовательной деятельности 9lз о,7 09 07.0,00,04з00 lб 656

Предоqгавление субсидий бюджЕгным, автономным

)пtреr(дениям и иным Еекоммерческим организациям 91з о,7 07,0,00.04j00 600 lб 656

Субсидии бюдхtsтным учреждениям 91з о,7 07,0,00,04з00 бl0 8

Субсидии автономным учреждениям 91з 0,1 09 07.0.00.04з00 620 lб 648

Финансовое обеспечение деятельности казеЕных

}чрФкдени й 9lз 0? 09 07.0-00.12000 21 4з4
Организаци и, осуцесIвляющие обеспечение
образовательной деятельности 91з о7 09 07.0,00. ]2з00 21 4з4

Расходы яа выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения фучкций юсударственными
(муниципальными) органщ.rи, казенными

учреr(дениями, органами уцравления
государственными внебюджетяыми фондами 91з 0,7 09 07 0-00-12з00 l00 20 509

Расходы на выпjIаты персона-л} кaвенных

учреждений 913 0,7 09 07,0.00.12з00 ll0 20 509

Закlтrка товаров, работ и услуг для обеспечения
госулартвеяных (муниципа,тьных) нуrкд 9lз о,1 09 07,0.00.12з00 200

Иные закупки товарв, работ и услуг лля
обеспечения государственных (мrтrиципмьньrх)
нуr(д 91з о7 09 07.0.00.12з00 240 922

Иные бюджетные ассигнования 9Iз 01 09 07.0.00.12з00 800 з

Уплата на,lогов, сборов и ияых платеr(ей 91з о,7 09 07.0.00,l2з00 з

Обеспечение отдьтка детей в каЕикуляряое время в
организованных оргацами местЕого самоуправления
оздоровительных лагерях с дневным пребыванием
детеЙ при образовательных организациях 9lз 07 09 07.0.00.75з00 51 89l 5| 891

ивые бю,lжетные ассигliования 91з о7 09 07.0,00.75з00 800 5l 89l 5] 89l
Субсидии юридическим лицам (кроме
некоммерческих организаций), ивдивидуaLльным
предпривиматеJIям, физическим лицам -
производито.lям товаров, работ, услуг 9lз о1 09 07.0.00.75300 8l0 5] 89l 51 89l

Мероприятил на р€аJlизацию государственной
прфаммы Самарской области (Развитие

социальной запшты населения в Самарской области> 9lз 0,7 09 07,0.00.S4680 l0 48з 9 959

913

0,|

9l з

09

09

850



Наименование главного распорядителя
средств бюджета, раздела, подраздела,

целевой статьи, внда расходов бюджета
городского округа

Код Рз пр цср вр

Сумма
В том чис.пе

средства
выше-

стоящих
бюджетов

llредоgтавление субсидий бюджетным, автономным

учреr(деttиям и ияым некоммерческим оргаtlизациям 9lз о1 09 07.0.00.S4680 600 l0 48з 9 959
Субсвдии автояомвым учреждениям 9I:} о,1 09 07.0.00.s4680 620 l0 48з 9 959
социлльн-{я политикА 9tз l0 00 31 084

Другпе вопросы в областп соцпальной
поJптцкIl 9lз l0 06 31 084
Муниципа,.lьная прграмма <Создание условий д.тя

улуrrшсния качества rкизви жителей гордского
округа Тольятпr> яа2020-2О24 rоды 9lз 06 05.0.00.00000 з1 084

Субсидии юридическим лишам (за исключением
субсидий муничипмьньш }чрея(дсниям),
индивиц-iцьным пр)€дпринимате.,tям, физическим
лицitj\,l l0 06 з1084
Субсидии юридическим лицам в сфере общего
образования 9l з l0 06 05.0.00.06270 зl084
Ияые бюджетные ассигнQвания 9lз l0 06 05.0.00.06270 800 з1084
Субсидии юридичсским лицам (крме
некоммерческих организачий), индивидуа..Iьным
предприЕЕмателям, физическим лицам -
производите,lям товаров, работ, услуг 91з l0 06 05,0.00,06270 810 зl 084

,Щепартамепт градостроитеJrьцой
деятельности адмпнистрацпи
городского округа Тольяттп 914 l85 ,l28 78 llб
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91,1 01 00 l 000

.Щругпе общегосуддрствеЕцые вопросы 9l4 01 tз r 000
Непрограммное паправление расходов 9l4 01 lз 99.0,00.00000 l 000

Мероприятия в установлеяной сфере леятельпости 9l,l 01 lз 99 0 00,04000 I 000
Мерприягия в сфере общегосударствен н ого

управлеЕпя 914 01 1з 99,0.00.04040 l 000

иные бюдлсgгные ассигнованиll 9l4 0l lз 99.0 00.04040 800 1 000

Исполнение судебных актов 9l4 0I 1з 99.0.00.04040 8з0 9з2
Уп,,rата на"rогов, сборов и иЕых платсжей 9l4 01 lз 99.0,00.04040 850 68

НЛЦИОНАJIЬН ЛЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРЛВООХРЛНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 914 00 б5
Защпта населенпя ll террпторпп от
чрезвычайных сптуацпй прпродlrого и

т€хногеппого хара]сг€ра, пожарная
б€зопасЕость 91,1 03 10 65

Муниципа.'1ьная прфамма (ЗаIцита населсния и

территорий 0г чр€звычайных сиryачий в vирное и
военное время, обеспечеЕие первичных мер
пожарной безопасносги и безопасности людей на

водных объекгах в гоtюдском округе Тольятти па
2021-2025 годьоl 9l4 0з 10 09,0.00.00000 65

МероприяIия в уqгановленной сфере деятельности 9 1-1 03 10 09.0.00.04000 65

Созданис и содержаfiие р€зерва запасов материально-
техяических, прдовольствепных, медицинских и
иных средств для ликвидации чрезвычайных
ситуаций Еа территории городского округа Тольяlти 9l4 03 l0 09.0,00,04820 65

ЗакrтIка товарв, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) в},rкд 9l4 0з l0 09 0.00.04820 200 65

127

Всего

10

9lз 05,0.00.06000

03

г



128

Наимепованпе главного распорядителя
средств бюджета, раздела, подраздела,

целевой статьи, вида расходов бюджета
городского округа

Код Рз пр цср вр

Сумма

Всего

в том чпсле
средства
выше-

стоящнх
бюджетов

Иные заlсдки товаров, работ и услуг д,rя
обеспечения государственных (мупиципа,rьных)
нужд 914 0з l0 09.0,00,04820 240 65

НЛIШОНАЛЬНЛЯ ЭКОНОМИКА 04 00 97 284 5t l16
.Щорожпое хозяйство (дорожные фоцды) 914 04 09 65 460 55 5бI
Муниципfulьная профамма (Развитие транспортной
системы и дорожного хозяйства гордского окр}та
Тольятги на 2021-2025 гг.> 9l4 01 09 l5-0.00.00000 65 460 55 561

Подпрграмма (Модернизация и развитие
автомобильных дорг общего пользования местного
значения гордского окрlта Тольятти яа 2O21-2O25
tг.D 9l,l 04 09 l5,2.00.00000 65 460 55 561

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 04 09 15.2,00.04000
,1 295

Бюджетные инвестиции 914 01 09 15.2,00,04l00 7 295

Капитальные влоrхеяия в объекгы государственной
(муниципа,,1ьной) собствецности 9l,1 04 09
Бюджетные инвестиции 9l4 04 09 l5.2.00.04l00 ,l 295

Мерприятия в рамках подпрограммы
(Модернизация и развитие автомобильЕых дорог
общего пользованяя ме9тного значенЕя городского
окрга Тольятти на 2021-2025 гг.'l муниципальной
программы "Разви гие ,Фанспортной сис,lемы и

дорожного хФяйства горадского округа Тольят-ги на

2021-2025гг.) 914 04 09 l5,2.00.Sз270 15 226 14 769

Капита.тьные влоlкения в объекгы государствевной
(муниttипа,,Iьной) собственности 9l4 0,1 09 15.2.00.Sз270 400 |5 226 |4,169
Бюджетные инвестиции 9l4 0,1 09 15.2.00.Sз270 410 |5 226 |4 769
Мерприятия по стрительству дорг в рамках
стимулирования жилищного стюитсльства 914 0,1 09 l5.2.00.Sз5з0 42 9з9 40,192

Капита,'Iьные вложения в объекты государственной
(муниципмьной) собственности 914 04 09 l5.2,00.sз5з0 400 42 9з9 40,192
Бюджетные инвестиции 914 04 09 l5.2.00.s]5з0 4l0 42 9з9 40,792

.Щругше вопросы в областп пацповальвой
эковоЁlпкп 914 04 31 824 2 555

М}ншципальная программа (Развитие

и нфрастр,rсгры градостроител ь ной деятельности
rородского округа Тольятrи на 2023-2028 годы) 91,1 04 \2 l0,0.00,00000 21 з68 2 555

Финансювое обеспечеt]ие деятельвостrr бюдrкетных п
автономных )^lреr(депий 9l4 04 l0.0.00.02000 16 454

Уqреждения, осуществляющие деятельность в сфере
градоgIроительной деятельности 914 04 |2 10.0,00.02з20 16 454

Прелоставление субсидий бюджgгным, автономным

у{рсждениям и иным некоммерческим организациям 914 04 |2 lб 454

субсидии бюлжетным учрежденияч 914 04 12 610 lб 454

Мерприятия в устаповленной сфере деятельности 9]4 0,1 12 l0.0.00.04000
Мероприятия в облас"ти застройки территорий 9l4 04 |2 l0.0.00.04зl0 8 ззз
Закупка товарв, работ и услуг для йеспечения
гOсударqгвен н ых (м}ъиципальных) Е}хд 914 04 |2 10.0.00 04] 10 200 8 ззз

91,1

15,2.00,04100 400 ,7 295
410

12

12

10,0.00,02з20 600

10,0.00,02з20



129

Наименование главного распорядителя
средств бюджета, раздела, подраздела,

целевой статьи, впда расходов бюджета
городского округд

Код Рз пр цср вр

Сумма

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящпх
бюджетов

ИЕые закупки товарв, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
н)rrц 9|4 04 l2 l0,0.00.04з l0 240 8 ззз
Образование земельtIьD( у{а9тков для
предостzlвления отдельным категориям граждан 9l4 01 |2 l0.0,00.S 12з0 2 581 2 555
Закупка товарв, работ и ус,т5л лля обеспечения
государ9твенных (м}н и цип аJrьяых) нулсд 91.1 04 l2 I0,0,00,S 12з0 200 2 58l 2 555

Иные закупки товарв, рабm и усrrц лля
обсспечсния государсгвенных (муниципа,,Iьных)

нрlц 914 0,1 12 10.0,00,S l2з0 24l) 2 581

Нспроlтаммное направлсЕие расходов 9l4 04 12 99.0.00.00000 4 456

Мсрприятия в установленной сфере леятельности 9l4 0,1 l2 99.0,00.04000

Мерприятия в сфере градоgгроительФва 9l4 04 l2 99.0,00.04610

Закупка товарв, работ и услуг для обеспечения
государственных (мrlrпципальн ых) нуr(д 91,1 04 99.0.00,04610 200 4 456

Иные закупки товарв, работ и услуг для
обеспечения юсударс"твенпых (муниципальных)
нркд 914 04 l2 99.0.00.046l0 240 4 456
ОХРЛНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 9l4 06 00 40 59?

Сбор, удалепце отходов и очистка сточвых вод 914 06 02 40 597
М}ниципальная програr,rма (Охрапа окруr(аюцей
среды на территории городского округа Тольятти на
2022-2026 гопьD) 9l4 06 02 24.0.00.00000 40 597

Мероприятия в установ.rенной сфере деятельttости 91,1 ()6 02
Бюдr(етлые инвестиции 91,1 06 02 24.0.00.04l00

Капитальные влолtения в объекrы государственной
(муниuипальной) собственности 9l4 06 02 24.0.00,04100 ,l00 40 597
Бюд)кетные иявестиции 914 06 о2 24.0,00,04100 4l0 40 597

ОБРЛЗОВЛНИЕ 07 00 33 211 20 000
Общее образоваппе 914 07 02 12 158

Муниципальная программа (Развитие системы
образования гордскою округа Тольятти на 202l-
2021 rодыD 9l4 01 02 07,0,00.00000 l2 l58

Мероприятия в устаIrовленной сфере деятельности 9l4 07 ()2 07.0,00,04000 12 158

Бюдже1llые инвестиции 9l4 о,7 о2 07.0,00.04100 l2158

Капитальные влоrкения в объекгы государственной
(муниципальяой) собственноqги 914 07 02 07,0.00,04100 400 l2 158

Бюдя<етные инвестиции 914 0,7 о2 07,0.00,04100 ,l ]0 12 158

Другпе вопросы в областu образования 914 07 09 21 053 20 000
Муниципмьная прграvма (Развитие сиgгемы
образования гордского октуга Толья,тти на 2o2l-
2о27 годьl.l 9l4 о,7 09 07,0.00.00000 21 05з 20 000

Обеслечение транспорпIой доступяости строящихся
(построенвых) объекгов образования 9l4 0,1 09 07.0,00,S5820 21 05з 20 000

Капита,lьные вложения в объекгы государственной
(vуrtи ципа,,Iьной) собствеIlяости 9l4 07 09 07,0.00.S5820 400 2105з 20 000
Бюдr(етные инвестиции 914 07 09 07,0.00.S5820 4]0 )1 оý] 20 000
КУЛЬТУРЛ, КИНЕМАТОГРЛФИЯ 08 00 lз 27l

2 555

4 456
4 456

|2

24.0,00.04000 4о 59,7

,l0 597

9l4

9lt



1з0

Наименоваппе главного распорядитý,Iя
средств бюджета, раздела, подраздела,

целевой статьи, вида расходов бюджета
городского округа

Код Рз вр

CvMMa

Всего

В том чцс-.пе

средства
выше-

стоящих
бюджетов

Культура 911 08 01 |3 27|
Муниципа.rьная программа <Культура Тольятти ца
2024 - 2028 юдьш 91,1 08 0l 01.0.00.00000 lз 2,71

Мероприятия в установленной сфере леятельноqти 9I4 08 0l 0l .0,00,04000 lз 2,11

Бюдr(етные инвеqгиции 9l4 08 01 01,0,00,04l00 |з 2,11

Капита.Iьпые в,]оr(ения в объекгы государствеltЕой
(муниципа.,1ьной) собственяости 9l4 08 01 0l -0.00.04l00 400 1з 2,7l

Бюлr<sтные инвестиции 914 08 01 0l -0.00.04l00 4l0 1з 211

flепартамент соцпаJIьного обеспечения
администрации городского округа
Тольятти 915 36 250 28 870
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9t5 l0 36 250 2t 870
Охрапа семьи п д€тства 915 l0 04 28 870 28 870
М}ъиципальная прграмма (Создание условий для

улучшенrtя качества жизЕи жителей городского
округа Тольятти> яа 2020-2024 годы 9l5 10 04 05.0.00-00000 2Е 870 28 870

Вознаграждение, причитающееся присмному

родителю. патронатному вослитателю 9l5 l0 04 05,0.00,75l70 26 490 26 49о

социа,,rьвое обеспечение и иные выtlJtаты населению 9l5 l0 0,1 05,0.00.75l70 з00 26 490 26 490

Социа,,Iьные выплаты гракданапr, крме публичных
нормативных социа,.lьн ых выплат 9]5 l0 04 05.0,00,75 ]70 з20 26 490 26 490

Предоставление единовремевЕой социальной
выплаты Еа ремонт жилого помещения лицу из числа

детей-сиtrют и дgтей, оставшихся без попечения

родителей 9l5 l0 0,1 0_5,0.00,75240 2 з80 2 380

сопимьное обеспечение и иные выплаты насе.]еяию 9l5 04 05.0.00.75240 з00 2 з80 2 з80
Социа.rьные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативIlых социilльных выILпат 9l5 l0 04 05.0.00.75240 з20 2 з80 2 з80

,Д,ругпе вопросы в области соцпальrrой
политики 9l5 10 06 7 380
Муниципальвал прграмма (Создание условий дJя
ул)цшенЕя качества жизни ,(ителей юродского
округа Тольятги)) на 2020-2024 годы 9I5 l0 06

Мероприятия в установленной сфере леятельности 9I5 l0 ]655
Мероприятия в области социальной политики 9I5 ]0 05.0,00,04з70 ]655
Закупка товарв, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципа,rьных) яужл 9l5 l0 05,0.00,04370 200

Иные зак)тки товарв, работ и ус.тл лля
обеспечеЕия rcсударgгвеЕньD( (Iо.ниципа,rьЕых)
н}жд 9l5 l0 06 05.0.00.04з70 24о 280

Социмьное обеспечение и иные выплагы Еаселению 9l5 l0 06 05.0.00.04370 з00 l з75
иные выплаты насслению 9I5 06 05.0.00.04з70 з60 l з75
Нелрограммное направлеЕие расходов 9l5 l0 06 99.0,00,00000 5 725

Резсрвные фовды 9l5 10 06 99-0.00 07000 5,725
Резервяый фонд администрации юрдского окр}та
Тольяlти 9l5 l0 06 5 

,l25

Социмьное обеспечение и иные выплаты населению 9l5 l0 06 з00 5 725
иные выплаты населению 9l5 10 06 99 0 00 07090 360 5 

,725

пр цср

00

l0

05,0.00.00000 l655

06 05.0,00.04000

06

06 280

10

99,0.00.07090

99.0.00.07090



1з1

Напменование главпого распорядителя
средств бюджета, раздела, подраздела,

целевой статьп, вида расходов бюдясета
городского округа

Код Рз пр цср вр

Сумма

Всего

в том чиgrе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Управленпе фнзической культуры и
спорта администрацип городского
округа Тольятти 9l7 Е8б 130 23 088
ФизиtlЕскля культурд и спорт 9|1 ll 00 886 130 23 088
Фпзическая кlльтура 917 1l 0l 34 з74
Муttиципмьная програ.мма <Развитие физической
кульIуры и спорта в городском округе ТольяIти IIа

2022-2026 годьu 9l7 lI 0l
Фияансовое обеспечевие деятельности бюджсгных и

автономных учреr(дений 91,I ]1 01 02.0.00.02000 з4 l53
Учрещдения, осуществJlяющие деятельrrость в

области физической культуры и спорта 917 ]l 0l 02.0.00.02]60 34 15з

Прлоставление субсидий бюдrкgтным, автономным

)л]рФкдениям и ивым некоммерческим оргztнизациям 9\,7 ll 0l 02,0,00,02з60 600 ]4 15з

Субсидии бюдяtетным }чреждениям 9|,7 ll 0l 02,0.00,02з60 610 з4 l5з

Мероприятия в установленяой сфере деятсльности 91"| ll 01 02.0.00.04000 221
Мероприятия в области физической кульчФы и

спорта 9l7 l] 01 02.0.00.04360 115

Предоставление субсидий бюдтtегным, автономным

учрехцениям и иным tlекоммерческим организациям 91,7 l] 0l 02.0,00,04з60 600 l l5
Субсидии бюджетным )л]рФr(дениям 9\1 ll 0l 02.0.00,04з60 610 l l5
Мерприятия на обеспечение деятеJIьности органов
местtlого сatмоуправлеяия в бласти физической
кryльт},ры и спорга 9|,] ll 0l 02,0.00,0,1600 106

Закупка товарв, рабm и услуг для обеспечения
государственных (муrrиципа-пьных) н}хц 91,1 ll 01 200

Иные закупки товарв, работ п услуг дlrя
обеспечения государственных (муниципа,тьных)
нужд 9|,7 ll 0] 02.0,00,04600 210 106

Мsссовый спорт ll 02 9 l99
Мувиципа.rrьная прграмма <Развитие физической
культ}ры и спорта в городском округе Тольятти на
2о22-2о26 гоаыr, 911 ll 02 02.0.00.00000 9 l99

Мероприятия в установленной сфере деятельности 91"| lI 02 02.0.00.04000 9 l99
Мерприятия в области физической культlры и

спорта 9|,7 1l 02 02.0,00,04з60 9 l99

Пр€доgгав.lевие субсидий бюдхсgтным, автономным

уlрФкдеЕпям и иным Еекоммерческим оргirяизациям 917 ll 02 02.0.00.0,1з60 600 9 ]99
Субсидии бюдr(етньIм }чреждениям 9l7 ll о2 02.0.00.04з60 610 9 199

Спорт высших достпжений 9l7 ll 03 Е42 557 23 088
Муниципмьвм программа (Развитие физической
культ)Фы и спорта в юродском окр}те ТольятIи lta
2022-2о26 юды> 91,| ]l 0] 02.0.00.00000 842 557 2з 088
Финансовое обеспечение деятельности бюдтtетных и

автономЕых учреждений 91,7 ll 03 02.0,00,02000
,7,77 064

Оргмизация деятельности по спортивпой
подгOтовке 9|1 l1 0з 02.0.00.02290 777 064

Прелоставление субсидпй бюдя<gгным, автономным

учреr(дениям и иным некоммерческим оргаttизациям 9|,7 ll 0з 02.0,00.02290 600 ,l1,7 064
Субсидии бюджетным )лlреr(дениям 9\,7 ll 0з 02.0,00.02290 6|0 717 064

02,0.00.00000 з4 з,l4

02.0,00.04600 106

9l7



Наименование главного распорядптеля
средств бюджета, раздела, подраздела,

целевой статьи, вида расходов бюджета
городекого округа

Код Рз пр цср вр

Сумма

Всего

в том чиqrе
средства
выше-

стоящнх
бюджетов

Мероприятия в усгановленной сфере деятельности 911 l1 03 02.0.00.0,1000 4] l89
Мерприятия в сфере оргавизации деятельности по
спортriвной подготовке 9|7 ll 0з 02.0,00.04290 4l l89

Предоставление субсидий бюдrкегным, автономным

}4]реждениям и иным некоммерческЕм орланизациям 917 ll 0з 02,0.00,04290 4l l89
Субсидии бюджегным }п{р€ждениям 91,7 l1 0з 02-0.00,04290 бl0 4| l89

Мероприятия на ремизацию государственной
прграммы Самарской области (Развитие

социа,.lьной защиты Еасе.]ения в Самарской области> 9l,| ll 0з 02.0.00.S46E0 16 055 15 252

Прсдосгавление субсидий бюдrкgгным, автономным

учреждениям и и!lым некоммсрческим организациям 917 11 0з 02,0.00.S4680 600 lб 055 15 252

Субсидии бюлжетяым }л,lреI(,цениям 9|7 11 0з 02 0.00,S4680 бl0 lб 055 15 252

Субсилия на прибретеIJие спортивного
оборулования и иЕвентаря д-пя приведения
организаций дополяительного образования со
специаjlьным наименованием (спортивнlц школаr,
использ},ющих в своем наименовании слово
(олимпийский)) или образовапные Еа его основе
слова }tпи словосочетания, в нормативное состояние
(местные бюджЕты) 91,7 11 0з 02.0.р5.52292 8 249 7 8зб

Предоставление субсидий бюджетным, автономtlым

учрФI(дениям и иным Еекоммерческим организациям 9|,7 ll 0з 02.0.р 5 .52292 600 8 249 7 8зб
Субсидии бюджsтныу учtrlеждениям 91,7 ll 0з о2 .о.р 5 .52292 610 Е 249

.Щепартамент городского хозяйства
администрацпи городского округа
Тольяттп 920 2 0,19 |69 274 8l7
оБшЕf осудлрствЕнныЕ вопросы 920 01 00 67 951

.Щругrе общегосуларственfl ые вопросы 920 0l lз 67 951
Непрограммное напрztвление расходов 920 0l 1з 99.0.00.00000 67 95l

Мероприятия в установленной сфере деятельности 920 01 13 99 0 00-04000 67 95l
Мерпряятия в фер общегосудартвевного
управпеttия 920 0l lз 99.0,00,04040 67 951

Закупка товарв, работ и услlт для обеспечения
государственных (муниципальных) Hprta 920 0l 1з 99,0.00.04040 9 004

Иные закупки товарв, работ и услуг для
обеспечения гOсударсгвевных (муницила-,rьных)

н}'r(д 920 0l 1з 99,0,00.04040 240 9 004
иные бюджеr,rrые ассигнования 920 01 lз 99.0,00.04040 800 58 947
Исполнение судебных актов 0l lз 99.0,00.04040 830
Уплата на,rогов, сборов и иных платежей 920 01 lз 99.0,00,04040 850 l00
НАIШОНЛЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 920 04 00 86 804 зl 65l
ce-,rbckoe хозяйство п рыболовство 04 05 ,l l4l 414l
Муниципмьная прграмма <Тольятти - чистый
горл> ва 2020-2024 годьu 920 04 05 I3.0.00.00000 4 l4l 4 l4l
Осуцеств,,Iение деятеjIьпости и организация
морприятий по обращению с животными без
владе,lьцев 920 0,1 05 l з.0.00.75з70 4 l4l ,l l4l
Заt<упка товаров, работ ц услуг для обеспечевия
государственных (мlrrиципмьных) нужд 920 0,1 05 l з-0.00,75з70 200 4 l4l 4 l41

1з2

600

7 8зб

200

92о 58 847

920



iзз

Наименование главного распорядптеля
средств бюджета, раздела, подраздела,

целевой статьп, вида расходов бюджета
городского округа

Код Рз цср вр

CvMMa

в том чиоrе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Иные зак}пки товаров, работ и услуг для
обеспечения государgтвеняых (муниципальных)
нРкд 920 04 05 lз,0,00,75з70 240 4 14l 1 1.11

лесвое хозяйство 920 0,1 01 t2 663 2? 5l0
Муниципальная прграмма (Защита населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций в мирное и

военное врмя, обеспечение первичных мер
пожарной безопасноgгй и бе]опасноqtи людей на
водпых бъект-ах в гюрдском окр}те Тольятти на
2021-2025 годы> 920 04 01 09.0,00.00000 I l 22,7

Финансовое обеспечение деятельЕости бюджgтных и

автоЕомных учреждений 920 04 0,7 09.0.00.02000 2 l30
Учр€ждения, осуществJlяющие деятеJIьность в

облаgти лесною хозяйqтва 920 04 07 09.0.00.02з90 2 lз0

Предоставление субсидий бюдж9тным, автономным

учреr(дениям и иным некоммерческим организациям 920 04 о,7 09,0.00.02з90 600 2 l30
субсидии бюджсгным }аlрехqlениям 920 04 07 09.0.00,02з90 бl0 2 t30
Финансовос йеспеqеЕие дёятельности казенных

учреждений 04 07 09.0.00.12000 9 097

Учреr(дения, осуществляющие деятельяость в

области леспого хозяйства 920 04 0,] 09.0.00,12з90 9 097

Заr<5rпка товаров, работ и услуг rl,rя обеспечения
юсулартвенных (мlтrиципа,rьных) нlхд 920 01 07 09.0.00.12з90 200 9 097

Иные закупки товарв, работ и усл}т для
обеспечения государственяых (муниципа,,rьн ых)
н)r(д 920 04 о,7 09,0.00.12з90 240 9 097

Муничила.rьная прграмма (Охрана, защита и

воспроизводство лесовl располоr(енных в границах
гордского округа Тольятги, на 2024-2030 годьп> 920 04 0,7 2з.0,00,00000 71 4зб 2,1 5l0
Фянансовое обеспечеЕие деятельяости бюджЕтных и

автономных }лlр€цдений 920 04 0,7 23.0.00.02000 16 476

Учреждения, ос},1лествляющие деяте,lьность в

области лесного хозяйства 920 04 0,7 2з.0.00.02з90 1ь 4,1б

Предоставление субсидий бюдrкегяым, автономным

лреrцениям и иным некоммерческим организiщиям 920 04 01 2].0.00,02з90 600 lб 476

Субсидии бюдхtgгным }чреr(дениям 920 04 07 2з,0.00,02з90 бl0 |6 4,7 6

Финансовое обеспечение деятельЕоqти казенных

учреr(деЕий 92о 2з,0.00,l2000 24 049
Учрекдения, осуцеqтвJ.rяюцие деятеJlьность в

области лесного хозяйqгва 920 0,1 01 2з.0.00.12з90 24 049

Расходы на выплаты персонaLлу в цеJuIх обеспечения
выполнения функций государствеЕными
(мувиципа"тьными) органами, казенными

rIреждениями! органами управления
государственвыми внебюдt<сгными фоядами 92о 04 0,| 2з.0.00.12з90 l00 8 719

Расходы на выплаты персонаJ,Iу казенItых

}^tрех(дений 920 04 0,7 2з.0.00.12з90 ll0 8 7l9
Заtсупка товарв, работ и услуг для обеспечения
государqгвенных (мrтrичипальных) rrуT кл 920 04 0,7 200 l5 з07
Иные закупки товаров, работ и ус,туг для
обеспечеяия государственных (мупиципiшьн ых)
н}жд 92о 04 2з,0.00.12з90 240 15 з07
Иные бюджетные ассигЕования 920 04 07 2з.0-00 l2з90 800 2з

пр
Всего

920

04 о,7

23.0,00.12з90

07



1з4

Наимепованпе главного распорядителя
средств бюджета, раздела, подраздела,

целевой статьп, вида расходов бюджета
городского округа

Код Рз пр цср вр

Сумма

Веего

в том числе
средства
выше-

стоящпх
бюджетов

Уплата на.,1огов, сборов и иных платФкей 920 0,1 o,1 2з.0.00.12390 850 2з

Пряобротеняе специализироваЕной техяики и
оборудовавия для рЕlсчистки пеликвидных лесцых
ylacтKoв в paMKaLt государственной программы
Самарской обласги (Ра]витие лесного хо]яйсlва
Самарской йласти> 04 01 2з,0.00,S0440 17 900 15 9зl

Прелоставление субсидий бюджsтным, автоllомным

)чреr(депиям и иЕым пекоммерческим оргalнизациям 920 04 о7 2з.0.00.S0440 600 l7 900 l5 931

субсидии бюджетным учрем€ниям 920 04 о,7 2з.0,00.S0,140 610 17 900 15 931

Мероприятия на расчистку нёlиквидных лесцых
ylacтKoB, пострадавших в результате зас}хи и
последствий лесньж пожаров в pitмKax

государсtвенной лрограмvы Самарской области
(Развитие лесцого хозяйства Самарской области> 920 0.1 01 lз 0l l

Предоставление субсидий бюдл<етным, автоЕомным

}чр€ждениям и иным некоммерческим организацияll 92о 04 0,1 2з.0,00.s0490 Iз 0lI
субсидии бюдкЕтным учреждениям 920 04 07 23.0.00.S0490 610 1з 0l l ll579
ЖИЛИЩНО_КОММУНЛЛЬНОЕ
хозяIiство 920 05 00 1 82t 885 2l2 820
Жилrrrцное хозяйство 920 05 0l lз 920
М}fi иципальная прграмма (Капитальный ремонт
мноюквартирных домов городского округа Тольятти
на 2024-2028 годьD) 920 05 0l l4 0.00.00000 9 965

Мероприятия в устаповленной сфере деятельности 920 05 01 l4.0.00.04000 9 965

Меролриятия в области )l{и.,lищного хозяйqгва 920 05 0l 14.0.00.04130 9 965

Иные бюджетные ассигновitния 920 05 0l 14.0,00,041з0 Е00 9 965

Субсидии юридическим лича.м (крме
некоьпvерческих организаций), инди видуальным
предпринимател,rм, физическпм лицам -
п роизводитепям товаров, работ, услуг 920 05 01 l4.0.00.04lз0
Непрограммное направлепие расходов 920 05 0l 99.0.00.00000 з 955

Мероприятия в установленной сфере деятельltости 920 05 0l 99.0,00,04000 3 955

Мероприятия в облаqги жилищного хозяйства 920 05 0l 99.0.00.041з0 з 955

Закупка товарв, работ и успlт для обеспечения
Iосударственных (муниципа,тьных) нутц 920 05 01 99.0.00.04lз0 200 з 955

ИЕые закупки товарв, работ и ycJr}T для
обеспечения государсгвеяных (муrrичипмьпьп<)
н}тд 920 05 01 99,0.00.04130 240 з 955

Коммунальное хозяйство 920 05 02 230 680

Муъиципа.,rьная прграмма <Ремонт помецеЕий,
находяцихся в lчfу]lицип ал ьной собgгвенности
юродского окр}та Тольятти, на 2023-2027 годы> 920 i)5 02 29.0.00.00000 600

Мероприятия в установленной сфере деятельности 92о 05 о2 29,0.00,04000 600

Мерприятия в бласти комЕ{),.Еllпьtlого хозяйства 920 05 о2 29.0.00.044l0 бо{)

Зшqпка товаров, работ и ycJrrт для обеспечения
государственных (муниципальных) нуrt<д 05 о2 29.0.00.04410 200 600

92о

2з,0.00,S0490 ll579

600 ll 579

8l0 9 965

920



1з5

Наименованпе главного распорядителя
средств бюдясета, раздела, подраздела,

целевой статьп, впда расходов бюдясета
городского округа

Код Рз пр цср вр

Сумма

Всего

в том чис.лrе

средства
выше-

стоящих
бюджетов

Иные закупки товаров, работ и услуг д.,rя

обеспечения государственпых (муниципальных)
нуr(д 920 05 02 29.0.00,044l0 21о 600

Муничипальная прФаltrма (Содерr(ание и ремонт
объекгов и сетей инх(енерной инфраструlсг}ры
городского окр}та Тольятлr на 2023-2027 годьоl 920 05 02 32.0.00.00000 225 0lз

Мероприятия в установленной сфере деятельtlости 920 02 225 01з

Мероприятия в области коммун!цьного хозяйства 02 225 0lз
Зак}тlка товаров, работ и усл)т для обеспечения
государgгвенных (муниципальных) нrжд 05 02 32,0,00,044l0 200 225 0lз
Иные закупкя товарв, работ и услуг д,Tя

обеспечения государственных (муни ципа,rьных)
Е}хд 920 05 02 з2.0.00.044l0 21о 225 01з
Непроmаммное направление расходов 920 05 02 99.0.00.00000 5 067

Мероприятия в устмовленвой сфере деятельности 920 05 02 99.0.00.04000 5 067

Мероприятия в области комм).паLльного хозяйства 92{) 05 02 99,0,00,044l0 5 067

Закупка товарв, работ и услlт для обеспечения

госуларственвых (муничипа,rьных) нужд 920 02 200 5 067

Иные закупки товаров, работ и услуt, для
беспечения государственных (мун и ципальных)
нущд 920 05 02 99.0.00,0,14l0 240 5 067

Благоустройство 05 03 1 191 7l0 2|2 820
Муничипа.льная прграмма (Тольятти - чистый
город) на 2020-2024 годы)) 92о 05 0з l з.0 00 00000 41з 040

Мероприятия в установленной сфере деятельности 920 05 0з lз.0.00.04000 з40 865

Мероприятия в области благоустройства 920 05 0з 1з.0.00.04420 з40 865

Заr<упка товарв, работ и услуг для обеспечения
государствсяньгх (муниципа,тьных) н}хд 92о 05 0з lз,0.00,04420 200 з40 865

Иные закупки товарв, работ и услуг д,rя
обеспечения государственяых (муниципа.rьных)
нуr(д 05 03 lз.0.00.04420 24о з40 865

Финансовое обеспечсн ие деятеJIьности казенных

)лреrцений 920 05 0] l з.0.00,12000 72 175

Учрея<лсния, осl,шествляющие деятельность в

области благоустройства 920 05 0з lз.0.00.12420

Расходы на выплаты персонaLлу в целях обеспечения
выполнения фlтrкций государсIвев н ы ми
(муяиципальными) органами, кaвенЕыми

учреr(цениями, оргавами управления
государственными внебюджетными фондами 920 05 0j l з.0.00.12420 100 5 515

Расходы на выплаты персоtr&лу казенных

у.lрежд€ний 920 05 0з l з.0.00.12420 ll0 5 515

Закупка товаров, работ и ус;rл для обеспечения
государgгвенных (м}ъиципа,,Iьпых) нужд 05 0з 200 56 82l
Иные закупки товарв, работ и услуг д,rя
обеспечения государственцых (муниципа.,rьных)
нудд 920 05 0з lз,0.00.12420 240 56 821

иные бю.]r(gгные ассигнования 920 05 0з lз.0.00.12420 800 9 8з9
Уплата налоюв, сборов и иных платеr(ей 920 05 0з lз.0.00.12420 850 9 8з9

05 з2.0.00.04000

920 05 32.0.00.044l0

920

05 99.0.00.044l0

920

920

,12 
1,I5

92о l з.0,00.12420



1зб

Наименование главного распорядителя
средств бюджета, раздеJIд, подраздела,

целевой статьи, внда расходов бюджета
городского округа

Код Рз пр цср

Сумма

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящпх
бюджетов

Муницила.,1ьная прграмма <Охрана окрlжающей
среды на территории гордского окр}та Тольятги на
2022-2026 roьol 920 05 0з 24.0.00.00000 l з96

Мероприятия в уqгановленной сфере деятельности 92о 05 03 24.0,00.04000 l з96
Мероприятия в области благоустройства 920 05 0з 24.0,00.04420 lз96
Закупка юварв, работ и услуг для обеспечения
госулар,гвенных (муrиципмьных) Е}rкд 920 05 0з 24.0-00.04420 200 t з96
Иные зак}пки товаров, работ и ус,т5г для
обеспечения государс-твенных (муниципальных)
нужд 920 05 0з 24.0,00,04420 240 ]з96
Муниципа,rьная прграмма <Поллержка социаlьЕо
ориентирванных некочvерческих органи,]аций.
территориа.,rьного общественного само)правления и

обцественных инициатив в гордском округе
Тольятти на 2021-2027 годьрl 92о 05 0з 28.0.00.00000

Субсидии некоммерческим организацt{ям в рамках
прогрФrмных расходов 920 05 0з 28.0,00.10000 ,l ,lоб

Субсидии некоммерческим оргatнизациям, не
являющимся государсrвенными (муниципальными)

гIре,ждениями- на ос)ллесгвление уставной
деятельно9ти 920 05 03 28.0,00.10з70 1,706

Предоставление субсидий бюдrкетным, автономным

лреждениям и иным некоммерческим организациям 92{) 05 28,0.00,l0з70 7 
,l|Jб

Субсилпи некоммерческим организациям (за

исключеЕием государственных (млrиципмьных)

}чреждений. государственнь!х корпорачий
(компаний), публичЕо-правовых компаний) 920 05 0з 28.0.00.10з70 бз0 ,7 ,lоб

Муниципа,rьнм программа <Солерrкание и рсмонт
объекгов и сстей инжецерной инфрасгрlт-гуры
городского округа Тольятти на 2023-2027 годьul 920 05 0з з2.0.00,00000 зз9 620

Мероtrриятия в установленной сфере леятсльности 920 05 0з ]2.0.00-04000 зз9 620

Мероприятия в области благоустройства 920 05 0з 32.0.00.04420 зз9 620

Заr<упка товарв, работ и услуг для обеспечения
государслвенных (пrуrrиципальньтх) rryжд 920 05 0з з2.0,00.04420 200 зз9 620
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государствеяных (мlтrиципальных)
нуr(д 920 0j 0з з2-0.00_04420 з39 620
М}ниципальнм прграмма (Благоусгройсгво

территорЕи городского округа Тольяrти на 2015-2O24
годыD 920 05 0з зз.0.00.00000 2зЕ 9,7 4 з2 200

Мероприятия в усгановленной сфере деятельности 92о 05 0з зз,0.00.04000 l93 684
Меропряятия в йласги благоустройства 92о 0з зз.0.00.04420 l9з 684
Зак}пка товарв, работ и услуг для беспечевия
государственных (муниципмьных) Еrrц 920 05 0з зз.0,00.04420 200 l20 428

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеслечения государственных (муrrиципальньш)
H)Dr(Д 920 0з зз,0,00,04420 ]40 \20 428
иные бюлжgгные ассигнования 920 05 0з зз.0.00,04420 800 7з 256

вр

,l ,106

0з 600

24о

05

05



1з]

Наименованпе главного распорядителя
средств бюдпсета, раздела, подраздела,

целевой статьн, вида расходов бюджета
городского округа

Код пр цср вр

Сумма

Всего

в том чпсле
средства
выше-

стоящшх
бюджетов

Субсидии юридическим лицам (кроме
некоммерческих организаций), индивидуал ьным
предприниматеJIям, физическим лицам -

производителям товарв, работ, ус,тц 920 05 0з з3.0.00,04420 810 7з 256

Мерприятия по поддержке обцественных проектов
в рамках реализаuии государственной прграммы
Самарской области (Полцсржка инициатив
яаселения м}aЕиципа,lьных образований в Самарской
области> 920 05 0з зз.0,00.Sбl50 45 290 э2 200
Зшtупка товарв, работ и услуг для обеспечения
госулартвенных (муниципа,tьных) нрt<д 920 05 03 зз.0.00.Sбl50 200 45 290 з2 200

Иные закупки товарв, работ и ус.туг для
обеспечения государственных (мувиципмьных)
rг]Dцд 0з зз,0.00,Sб l50 240 з2 200

М1т{иципальная программа (Формирвание
современной городской среды на 20l8-2025 годы)) 920 05 0з 34.0.00.00000 l90 |27 l80 620

Реализациr прграмм формирования современЕой
городской среды (благоустрйство дворвых
территорий) 920 05 0з з4.0,F2.5555l 57 594 54,1|4
Иные бюджетIlые ассигнования 920 05 0з з4.0,F2.55551 5,7 594 54,7|4

Субсилии юрилическим лицам (кроме
некоммерческих организаций), индивиду&lьным
предпринимателям, физическим лицам -

производителям товаров, работ, усл}т 920 05 0з з4,0.F2.5555l 8l0 57 594

Реализачия прграмм формирвания современной
горлской сре.чы (благоустрйство общеgтвенных
территорий) 92о 05 0з з4.0.F2.55552 lз2 5зз 125 906

Закупка товарв, работ и ус,т}т для обеспечения
госу,ларственпых (муниципальных) нужд 920 05 0з з4,0.t2.55552 200 l25 906

Ивые закупки товарв, работ и усл}т для
беспечения государствсцяых (муниципа..Iьньж)

нРкд 92о 05 0з з4,0.F2.55552 240 l32 5зз l25 906

Непраграммное паправ,lеtlие расходов 920 05 0з 99.0,00.00000 847

Меролриятия в установленной сфере деятсльности ()20 05 0з 99,0.00.04000 84,7

Мероприятия в области бJIагоустроЙства 920 99 0.00,04420 84,7

Закупка товарв. работ и усл}т для обеспечения
государственньж (муниципа,rьных) rтркд 05 03 99.0,00.04420 200 84,|

Иные закупки товарв, работ и услуг для
беспечения государственЕых (муЕиципа.,lьных)

п}r(д 920 05 0з 99,0.00.04420 240

,Щругше вопросы в областп rrtплцщво-
коммунальпого хозяйства 920 05 05 зt5 575
Муrиципа.,tьная проФамма (Тольятгп - чистый
городD на 2020-2024 годыD 920 05 05 l3.0.00.00000 з77 з62
Финаясовое обеспечение деятельности бюдrr<етных и

автономных уiреr(дений 920 05 05 l з.0.00.02000 253 703

Учреждения, осуцествJUIющие деятеJtьность по
др)тим вопрсам в области rкилищно-коммунalпьного
хозяйства 920 05 05 lз.0.00.024з0 25з ,l0з

Предоgгавление субсидий бюдя(етным, автономttым

)лlреждениям и иным яекоммерческим организациям 920 05 05 l3.0.00.02,130 600 25з 70з
субсидии бюдrкетным ]лlреждениям 92о 05 05 l з.0,00.024з0 бl0 25з 70з

Мероприятия в установленной сфере деятельности 920 05 05 lз.0.00.04000 12з 659

Рз

920 05 45 290

800

54114

l з2 5зз

05 0з

920

84,1

г----l



1з8

Напменование главного распорядптеля
средств бюджета, раздела, подраздела,

целевой статьи, впда расходов бюджета
городского округа

Код Рз пр цср

Сумма

Всего

в том чиqrе
средства
выше-

стоящпх
бюджетов

Мерприятия в уrреждениях, осуществляющих
деятельность по дрlтим вопросам в области
я<илищно-коммуна-'Iьного хозяйqIва 05 l2з 659

Предосгавление субсидий бюджетным, автономвым

учрсждениям и иным некоммерческим организациям 05 05 lз.0,00.044з0 600 12з 659
Субсидии бюдlкsтным }чреждениям 920 05 05 1з.0.00.044з0 б l0 12] 659

Муницип&,тьнал прграмма <Содержание и ремоЕт
объектов и сетей инr(еЕерной инфраструсгуры
лоролского округа Тольятти на 202З-2027 годыll 920 05 05 32.0.00.00000 5 4,16

Финансювое обеспечеЕие деятельноgги бюджетньц и
автономных ]^tреждоний 920 05 05 з2.0.00.02000 5 4,Iб

Учреr(дения, осуществ,JUIющие деятельность ло

дрцrrм вопросам в области жилищно-коммунzцьного
хозяйства 9z0 05 05 з2.0,00,024з0 5 476

Пре.чостамение субсидий бюдж9тным, автономЕым

}лrрещдениям и иным некоммерческим организацtiям 920 05 05 з2.0.00,024з0 600 5 476
Субсидии бюджетным }пlреждепиям 920 05 05 з2.0.00.02430 бl0 5 4,1б

М}ъиципальнм прграмма (Благоустойство
тсрритории городского округа Тольятти на 20l5-2021
годьD) 920 05 05 зз.0.00.00000

Мероприятия в установленной сфере деятельности 920 05 05 зз.0,00.04000 2,1з,|

Мерприятия в учреr(дениях, осуществляк)щих
дея l ельность по другиv вопрсаv в обласr и

жи.,lишно-коммунаlьного хо,!яйс,tва 92о 05 05 зз,0.00.044з0 2,Iз,|

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

}4lреждениям и иЕым пекоммерческим организациям 920 05 05 зз.0.00.044з0 600 2,7з,1

Субсидии бюджетным }чреждениям 920 05 05 зз.0.00.044з0 бl0 2 7з7

ОХРДНЛ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 920 06 00 l02 529 30 34б

Сбор, удаленuе отf,одов п очпстка сточных вод 920 06 02 500

М}fi иципальнм прграмма (Охрана окружающей
среды Еа территории городского округа Тольятти на
2022-2о26 rодьD, 920 06 о2 24.0,00.00000 500

Мероприятия в установленной сфсре деятельности 920 06 о2 24.0.00.04000 500

Мерприятия по сборуJ удалению отходов и очистке

сточных вод 920 06 о2 24,0.00,04440 500

Зак}тка товарв, работ и услуг для обеспечения
госуларственных (пry,rrиципальньгх) rт}я<д 920 06 02 24.0.00,04440 200 500

Иные закулки товарв, работ и усJrя для
обеспечения государственных (муниципа,rьны х)
н}Dкд 920 02 24.0.00.04440 2il0 500

.Щругве вопросы в области охравы
окр}т(ающей ср€ды 92о 06 05 l02 029 30 346
Муниципа.,1ьная лрограмма (Тольяl-ги - чистый
город> на 2020-2024 годьоl 920 06 05 l].0.00.00000 I 052 1 000

вр

920 05 l з.0,00.044з0

92о

06



1з9

Напменованпе главного распорядителя
средств бюджета, раздела, подраздела,

целевой статьп, вида расходов бюдясета
городского округа

код Рз пр цср вр

Сумма

Всего

в том чис.лrе

средства
выше-

стоящих
бюджетов

Мерприятия по приобретению мусорсборников,
предндtначенtlых для складирвания твердых
комм),наt,Iьных оlходов в рамках государствеЕной
прграммы Самарской области (Совершенствовllние

системы обращения с отходами, в том числе с
твердыми коммуttЕцьяыми отходами, на территории
Самарской области> 06 1з.0,00.S4540 1052 l 000
Заrсдка товарв, работ и услл для обеспечепия
государgгвенных (мlъиципальных) нум 920 06 05 1з.0 00 5,1540 200 l052 l 000

Иные заr<упки товарв, работ и услл лля
обеспечения государственных (муrицила,,rьньц)
нУжд 920 06 05 1з.0,00,S4540 240 l052 l 000

Муниципа,,Iьная прграмма <Охрана окрух(аIощей
среды на территории гордского округа Тольятти на
2022-2026 юдьD, 06 05 24.0.00,00000 99 9,77 28 846

Мероприятия в ус"тановjlенной сфере llеятельности 920 06 05 24,0.00,0,1000

Мерприятия по дрлим вопцrсам в области охраны
окр}rкающей среды 920 05 24,0,00.04450 61 84,1

Заryпка товаров, работ и усл}т для обеспечения
государствснных (муниципа,rьньж) нуцд 920 06 05 24.0,00.04450 61 84,7

Иные закупки товарв, работ и услуг для
обеспечения государтвенных (мувичипа,,rьных)

нул(д 920 24.0,00,04450 240 6,7 847

Ликвидация несанкционироваЕных свttлок в
границах городов и наиболее опасных объегюв
нiкопленного ]кологичесkого вреда окружающей
среде в рамках юсударсгвенпой программы
Самарской области "Охрана окр)жаюцей среды
Самарской областиlr 920 06 05 24 ,0 .G | .52420 28 846

Заrqтка товарв, работ и услуг для обеспечения
государgгвенных (M}тt и ци па.rьньтх) н}rкд 920 06 05 24.o.Gl.52420 200 з2 lз0 28 846

Иные закупки товарв, работ и услл лля
обеспечения государственньп (мlъиципмьных)
я}хд 92l) 06 05 24.0-G1..52420 240 з2 l30 28 846

МуЕиципа,,Iьная проФамма (Благоустрйс"тво

терриюрии юродскою округа Тольятти на 20l5-2024
годьD) 920 06 05 зз.0.00.00000 l 000 500

Мероприятия по уqгройству контейнерных площацок
в рамках государственной прграммы Самарской
области <Совершевствование системы обращения с
отходами, в том числс с твердьши коммунzlJlьными
отходtшllи, на территории Самарской области> 920 06 05 зз.0 00.Sбз70 I 000 500

Закупка товаров, работ и услуг дlя обеспечения
государствен н ых (м}чици п а,,rьньrх) н}хд 920 06 05 зз 0.00,S6370 200 l 000

Иные закупки товарв, работ и уоryг для
обеспечения государственных (мlтrиципа.rьных)
нУr(д 920 06 05 зз.0.00,S6370 24о

.Щепартамент информационных
технологий п связи администрацин
городского округа Тольяттп 92l 5116Е8 47
ОБЩЕГОСУДЛРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 921 0l 00 352 546 11
Обесшечепlе проведенrrя выборов п

референдумов 921 0l 0,7 4 359

920 05

920

6,1 84,7

06

200

06 05

з2 1з0

500

l 000



140

Напменованпе главного распорядитеJIя
средств бюдлсета, раздела, подразде!.Iа,

целевой статьп, вида расходов бюджета
городского округа

код Рз пр цср вр

Сумма

Всего

в том чнсле
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Непрограммное нацравление расхолов 92] 0l о,1 99.0.00.00000

МероIlриятия в установлепной сфере леятельности 921 0l о,7 99.0,00,04000
Мерприятия в сфере прведения выборов 921 0l о,| 99-0.00.04590 ,l 359

Закупка товарв, рабm и услуг для обеспечения
государственных (мrlиципа,rьных) я}жд 92l 01 о,1 99,0,00,04590 200 4 з59

Иные закупки юваров, работ и услуг для
обеспечевия государсгвенных (муниципа,rьньп)
нуr(д 92l 0l 0,7 99,0.00.04590 24о 4 з59

.Щругпе общегосударствеппые вопросы 92l 0l lз 34t 1Е? 4,7

Мун иципальная прграмма (Развитие

информачионно-телекомvуникационной
инфрастукг}ры горлского окрла Тольятти на 2022-
2026 годы> 92l 0] lз 1 1.0,00.00000 348 l87 1,1

Финансовос обоспечение деятельности бюджgгных и

автономных уtреждений 92]' 0I l] 11.0.00,02000 284 l55
Учрех<дения, обеспечивающие предоставлеЕие
государственных и муницип&.Iьньп услуг 921 0I lз l l,0.00.02470 284 l55

Предоставление субсидий бюджетным, автоЕомным

)лrреждениям и иным некоммерческим оргаяизациям 921 0l l] 600 284 l55
Субсидии автономным учреждениям 921 0l l] l 1.0.00.02470 62о 284 l55

Мероприятия в усrановленной сфере лсятельности 92,| 0l lз l1.0.00.04000 6] 663

Мероприятия в сфер информачионно-
коммуникационных технологий и связи 921 0l ll l1.0.00.04460
Закупка товаров, рабm и услл лля беспечения
госуларственных (tryтIиципа"rьных) н}rкд 921 01 lз 11.0,00.04460 200

Иные закупки товарв, работ и услуг для
обеспечения государственных (муничипмьных)
нукц 92| 0l Iз l l,0.00.04460 210
Мерприятия в )лре}кдеяиlх, обеспечивающих
предоставление государственных и муниципaUIьных

услуг 92l 01 lз l 1.0,00.04470 8 4t5

Прлосгавление субсидий бюдr(сгным, автономным

}t{рсжд€ниям и иным некоммерческим организацrtям 921 0l lз l ].0,00.04470 600 8 415
Субсидии автономЕым ]цреr(дениям 92l 0l lз l 1.0,00.04470 620 8 415

Организация деятеrтьности в сфер охраяы
окр)'кающей среды 92]' 0l lз l 1,0.00,75120 з1 зl
Закупка товарв, работ и услуг лля обеспечения
государствснных (м}тиципа,rьных) нужд 92| 0l lз l l,0.00.75120 200 зl зl
Иные закупки товаров, работ и услlт для
обеспечения государтвенньц (м),н и ци пальных)
ЕРкд 92l 0l lj 240 з1 зl

Оргавизация деятельности в сфере охраны труда 92l 0l lj l 1.0.00.75200 lб lб
Закдка товарв, работ и усrryг для обеспечения
государственных (муничипа.льных) нуrкд 92l 0l l1.0.00.75200 200 lб lб
Ияые закупки товарв, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нуr(д 92l 0I l] 11.0,00.75200 240 lб lб
Создание, оргавизация деятельности и рлlвитие
многофункционмьЕого ц€нтра предоставJIения
государственяьж и муниципаJ,Iьньж услуг 9?I 01 l] l l,0.00.Sз,120 з22

4 359

4 359

l l,0.00,02470

55 248

55 248

55 248

l1.0.00,75l20

1з

т-



14t

Наименовапие главного распорядителя
средств бюдясета, раздела, подраздела,

целевой статьп, вttда расходов бюджета
городского округа

Код Рз пр цср вр

Сумма

Всего

в том чпсле
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Прдоставление субсидий бюдrкЕгным, автономвым

}п{реrl(дениям и иным некоммерческим оргаЕизациям 92]' 01 lз 11.0.00.Sз420 600 з22
Субсидии автономным учреждениям 921 0l lз l1.0,00.Sз420 620 з22
НАIШОНЛЛЬНАЯ БЕЗОIIАСНОСТЬ И
IIРЛВООХРЛНИТЕЛЬНЛЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 92l 03 00 200
Граццапская оборона 92l 03 09 200

Мlтrичипа"пьная прграмма <Защита населеция и
территорий от чрезвычайных си ryаций в мирное и

воепное время, обеспечевие первttчных мер
пожарной безопасности и безопаснос]и людей на
водных объеюах в горлском округе Тольятти на
2021-2025 годьD) 921, 0з 09 09,0.00,00000 200

Мероприятия в усгановленной сфере.аеяте]Iьности 92l 03 09 09.0 00 04000 200

Создание и содержание резерва запасов материa!JIьно-

технических, прдовольственных! медицинских и

иньв срс.]ств д,,ul обеспсчения vерприя гий

грФкдаЕской оборны ва территории iррдского
окр}та Тольятти 921 0]] 09 09,0.00.04810 200

Заtqпка товарв, работ и услуг для обеспечения
государсгвенных (муниципальных) нужл 92]' 0] 09 09.0.00.048]0 200 200

ИЕые закупки товаров, работ и услл лля
обеспечения государсгвенных (муниципа,rьных)
нужд 92l 0з 09 09.0,00.04810 200

СОЦИЛЛЬНЛЯ ПОЛИТИКА 92l l0 00 158 942
пецспонное обесцечение 921 l0 0l 68 495
Муниципа.,1ьная прграмма (Развитие органов
месп]ого само}трztвления городского округа
Тольяттп на 202З-2028 tэдьш 92l l0 0l 22.0.00.00000 68 495

Доплаты к пенсиям, дополнитеJIьяое пенсиоllное
беспечение q?] ]0 01 22 0 00 08000 68 495

Предо9тавленис ежемесячной доплаты к стаховой
пенсии лицам, заlмсцавшим дол]кности деп}татов,
выборных должностных лиц местного
само}правлепия! осуцествлявшим свои полцомочия

на постоянной основе в орган!Lх местного
самоуправления городского округа Тольятти, и
предоставление пенсии за выслугу л9т лицalм,

замещавш и м ]олжности м}ни ци паlьной сл}жбы в

органах местного саtмо}травлеЕия городского округа
ТольятIи 921 10 0l 22,0.00,08010 бЕ 495

социальное обеспечеяие и иЕые выплаты населснию 921, 10 01 68 495

Социа,,1ьные выплаты граr(дана,\{, крме публичвых
нормативных социальных выплат 921 l0 01 з20 68 495

Соцпальпое обесц€ч€Еие ндселенпя 92l б7 453
Муrиципальная прграмма (Создание условий для
у.тучшения качества }кизни жителей гордского
окр}та Тольятти)) tla 2О2О-2О24 годьl 92t l0 05.0,00.00000 50 65з
Выплаты отдельным категориям грiDкдан 92,1 l0 03 05.0.00,09000 50 65з

240

22,0.00.080l0 з00

22,0.00.080l0
l0 03

0з I

г



742

Наименование главного распорядителя
средств бюджета, раздела, подраздела,

целевой статьи, вцда рлсходов бюджета
городского округа

Код Рз пр цср

Счмма

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящнх
бюдя<етов

Предоставление еlt<емесячной денежной выплаты на
питание OтдеJIьньIм категориям )цащихся,
осваиваочtих браювательные прграммы
основного общего пли срднего обшего образования
в муrrиципальных обрiцовательных учреждениях
гордского округа Тольятти по очной форме
обучения 92l l0 05.0,00.090l0 405

социа,rьное обеспечеЕЕе и иные выплаты яасслеЕию 92l l0 03 j00 405

Публичные нормативпые социа.,Iьные выплаты
грах(данам 92] 10 03 05.0.00,09010 зl0 405

Обеспечение бесплатным дв)a(рa!зовым питанием
обl^rаощихся с ограниченпыми возмоr(Еостями
здорвья, осваивающих образовательцые прграммы
вачального общего, осяовного общею или средп€го
обцего образования в ]чrуниципaLльных

общеобразовате,rьных rlрежцеrtиях гордского
округа Тольятги, об}лrеrrие которых организовано на
дому. в том числе возмоr{ность замены бесплатного
двжразовоrо питания денежной компенсацией 92r' 0з 05.0.00.09040

,7 
о6,|

социа.Iьное обеспечение и иные выпJаты насеjIению 921 l0 з00 ,l 
061

Публичпые нормативные социzцьЕые выплаты
граr(данам 92l l0 0з 05.0.00.09040 з 10

,1 
о6,1

Предоgгав,lение дополнительных мер социа,,Iьной

полlержки д,lя о] де,,lьн ы х ка l егори й грDк,lан.
зарегистрированных в гордском округе Тольяtти, в
виде единовремепных депежных выплат к
отдельIlым датам 92| l0 0j 05.0.00,09060

социальное обеспечение и иные вып;lаты насе-,tению 92l l0 0з 05.0.00.09060 з00 2 \14
Публичные яормативные социмьные выплаты
lрш(дацам 92l l0 0з 05.0.00.09060 зl0 2144

Пр€доgгавленис ежемесячной дене]кной выплаты
Почетным граrr<данам городского окр}та Тольятги 92l 0з 05.0.00.09110 з 4lб

социа.тьное обеспечение и иные выплаты населению 92l l0 0з 05.0.00.09110 300 з 4lб
Публичные нормативЕые социzшьные выплаты

Фажданам 92l l0 0з 05,0.00.09l10 зl0 з 1lб

Предоставление ежсмесячной дсt{ежllой выплаты в
случае смерти (гибели) Почегных гршqдан
гордского округа Тольятти, пере}кившим их
супругам и родитеJIям, проr(ивztющЕм совместно с
Почепlым Фажданином городского окр}та на день
его смерти 92l' l0 0з 05.0,00,09120 1з2

социа.тьное обеспечение и иr{ые выплаты населению 92r' 10 0з ]00
Публичные нормативttые социаJ,Iьные выплаты
грацданам 92l 10 0з 05,0,00,09l20 зl0 4з2

вр

0з

05.0,00.09010

10

0з 05,0.00.09040

2l44

]0

05.0-00.09120 г



14з

Напменование главного распорядителя
средств бюдlкета, раздела, подр:utдела,

целевой статьн, вида расходов бюдясета
городского округа

Код Рз пр цср вр

Сумма

Всего

в том числе
средства
выше_

стоящих
бюджетов

Предоставлсние единовременЕой компенсационной

дснеlквой выплаты Почетным грая{данам городского
округа Тольятти на оплату платllых медицинских

уqп}т, окaвываемьrх медицинскими организациями,

} чаотв},1оtцими в р€ализации прграммы
государственньrх гараятий бесплатного оказания
граrцанам медицинской помощи и терри,lориальной
прtраммы государственных гарантий бесплатноt о

окл]адия ФФl(данам медицянской помощи! на иных

ус,lовиях. чем пр€дусмотрен о }ка}анными
программами 921, l0 0з 05,0.00.09l40 l0

Социа,rьное обеспечение и иные выплаты населению 92l l0 0з 05.0.00.09l40 з00 |0

Публичные нормативные социаJ,Iьные выплаты

ГРаЖДаНаJý' 921, 10 0з 05.0,00.09l40 зl0 ]0

Предоставление компенсационной выплаты

рдственникам у\{ершего (погибшего) Почgтного

фажданина гордского окр}та То,Iьятти в случае

осущ9ствления ими изготовления и установки
надгробного памятника на могиле умершего
(погибшего) Почегного гражданина гордского
округа Тольятти за счет собственвых средств 921 ]0 0з 05.0,00,09150 50

Социа.rьное обеспечение и иные выплаты населеяик) 921 10 0з 05,0.00,09150 ]00 50

Публичные нормативные социalJIьные выплаты
rраr(данам 92| 0з 05 0.00.09l50 зl0 50

Предоставление сжемесячного пособия на
содерr(aвие дЕтей умершего лица, замещавшего
должность деп}тата, выборного долrкносгпого лица
местного само}трllвления| осуществJIявшего свои
полЕомочия в органах самоуправления гOрдского
округа Тольятти, а такr(е лица, замецавшего
должность м}тIиципальной слlэtсбы в органа,ч

местного сirмоуправJтен ия городского окр}та
Тольятти, в с.тучае его естесв€lшой смерти 921 10 0з 05.0.00,09170

социальное обеспечсние и иные выплаты населеяию 92r' 10 0з 05.0.00.09170 з00 600

Пфличные нормативные социlulьные выплаты

фаrкданам 921 03 05,0.00.09l70 зl0 600

Предоставление единовремеяной денежной выплаты
граr(данам, находящимся в 1рудЕых жизнеяных
ситуациях, чрезвычайных обqгоятельqrвах 92r' l0 03 05.0.00.09230 940

социа.,1ьное обеспечение и иные выплаты насеJ,Iению 921 10 0з 05,0.00.092з0 з00 9,10

Публичные нормативные социальные выплаты
грахцанам 92l 10 з]0 910

Предоставление компенсациоЕЕой выллаты

рдственникапr умершего (погибшего) Почетного
грФкданина гордского округа Тольятти в случае
осущест&пения ими погребсния рlершего
(погибшего) Почеrпою грФкдlшияа гордского
округа Тольятти за счет собственных средств 921 l0 0з 05,0.00.09240 50

l0

600

l0

0з 05,0.00.092з0



144

Наименованпе fлавного распорядителя
средств бюджета, раздеJIд, подраздела,

це,rевой статьи, вида расходов бюджета
городского округа

Код пр цср вр

Сумма

Всего

в том чпсле
средствд
выше-

стоящпх
бюджетов

соuиа,rьное обеспечсяие и иные выплаты населению 921 l0 0з 05.0.00.09240 з00 50

Публичные нормативные социalпьt ые выплаты
граr(давам 92r' ]0 03 05.0-00.09240 зl0 50

Предоgrавление ежемесячной денФкной выллаты к
пенсии 0тдсльным категориям грФ(дан 921 ]0 0з 05.0,00,09з30 29 119

Социа.rьное обеспечеЕие и иные выплаты насе,.Iеtlию 92l l0 05.0.00.09зз0 з00 29 ,l19

Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам 921 l0 0з 05.0.00.093з0 зl0
Пр€досгавление ежемесячной денежной выплаты fl а
презд для отдельIlьrх категорий граr(дан из числа
инвацидов 92l l0 0j 05.0,00.09400 5 820

Социа,rьное беспечение и иЕые выплаты населению 921 l0 0з 05.0.00.09400 з00 5 820

Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам 921 10 0з 05.0.00,09400 зl0 5 Е20

М}.Ilцципа.тьная проФам!rа ((Укрепление

общеgшенного здоровья в гордском окр}те
Тольятги> на 2021-2024 юды 92| 0з 20,0.00.00000 16 800

Выплаты отдельным категориям граждаЕ 921 l0 0з 20.0.00.09000 16 800

Предоqгавление дополнительных мер социальной
поддерr(ки в виде денеr(ных выплат студенmм
высших учебньrх заведений и ординаторам,
об}^rающимся по медицинским специaцьностям и

зак.лючившим договор о целевом обучении с
государствепвьIм )лреждением здравоохранения,
подведомственЕым министерству здравоохранения
Самарской области 92l l0 0з 20.0,00.09090 6 000

социальвое обеспечение и иЕые выплаты населению s2] ]0 03 20.0.00.09090 з00 6 000

Публичные нормативные социiiJIьные выплаты
граr(данам 92| 0j 20,0.00.09090 ]l0
Предоставлепие ея<емесячпых денежных выплат
приглашенным дJlя работы в государgгвенные

учреr(дения здравоохрапения Самаркой области,

располо}l(енные на территории гордского округа
ТольятIи, Фажданам, зtlмещающим отдельные
должности медицинских работников в даняых
}^Iр€хцен и ях 921 l0 0з 20,0.00,09200 з 600

соllиа,rьнос обеспеченис и ияые выплаты tlаселению 921 l0 0з 20.0.00.09200 з00 з 600
Публичпые нормативные социашьные выплаты
граr(данам 921 l0 ]l0 3 600

Предоставление ежемесячных децежных выплат на
оплаlу,(илого помещения, занимаемого по договору
найма,(илого помещения частного,(илищного

фондц поднайма жилого помещения частного,
государствен н ого и }fлlи ци па..Iьного жилищЕого

фонд4 граrкланам, замещающим отдельпые
должЕости модицинских pafuTt iKoB в
ГОСУДаРСтвснных ).lrFt€)l(ценцях здравоохраЕеЕriя
Самарской обласги, расположенпых ва территории
городского окр}та Тольятти 92l ]0 0з 20.0.00,09210 ,l 2о0

Рз

0з

29 
,l |9

l0

l0 6 000

0з 20.0,00.09200

г--------___l



145

Наименование главного распорядителя
средств бюджета, раздеJIа, подраздела,

целевой статьи, вида расходов бюджета
городского округа

Код Рз пр цср вр

CvMMa

Всего

в том числе
средства
выше-

стояlцих
бюджетов

социа,rьное обеспечение и иЕые выплаты населению 921 l0 0з 20.0,00.092l0 300 1 200
Публичные нормативные социaLпьные выплаты
граrцанам 921 l0 0з 20,0,00,092l0 310

,7 200
Охрава сеrrьп п детства 92| l0
М}Еиципальная прграмма <Создание условий для

),лучшения KaLlecTBa жизни r(ителей городского
округа Тольятtи)) на 2020-2024 годы 92l l0 04 05,0.00.00000 22 25,7

Вып;аты отдельным категорияч граждаtt 92i l0 0,1 05.0.00.09000 22 25,|

Прсдоставление дене)кной вьшлаты в целях
комленсации чаqти платы, в]ичаемой с ролителей
(законных прдсгавителей) за присмо,гр и 1хо.ч за

детьми в муницпаJrьвых образовательных

)чреr(дени ях гордского округа Тольятти,

реа.тизующих образовательн}то прФамму
дошкольного образования 921 l0 04 05,0.00.090з0 |1 l5,I

социальное обеспечение и иные выплаты населснию 92\ 04 05.0.00,090з0 |,7 1,57

Публичные нормативные социа,.Iьные вьlплаты
граrцаЕам 92]' 10 0,1 05.0.00,090з0 з 10 1,1 157

Предо9тавление единовременвого пособия в связи с
вр}чепием медали (За особые успехи в учении)) по
окончаяии обг{ения в образовательной организации.

реfu lизуощей образовате,lьные прграммы среднего
общего образования 921 10 04 05.0.00,09з00 60

социа.rьное обеспечение и иные выплаты населению 921 l0 04 05,0.00,09з00 з00 60

Публичные вормативные социiцьные выплаты
граr(данам 921 l0 04 05,0.00.09300 зl0 60

Предоставление ежемесячного пособия на
содержание рбенкаi переданного на воспитание в

приемную семью! на патронатное воспитание 921 I0 0,1 05,0.00,09з90 5 040

социа.rrьное обеспечение и иные выплаты насеjIению 92l l0 04 05,0.00.09]90 з00 5 040

Публичные нормативные социаJIьные выплаты
гралданам 92l l0 04 з l0 5 0,10

Другп€ вопросы в областп соцшальпой
полllтики 92l l0 06 131
Муциципальнл проФа.vма (Создание условий д,lя

улучшения качества жизни )lс{телей гордского
округа Тольятти)) на 2О20-2024 fоды 921 l0 06 05.0.00.00000 602

Мероприятия в устаповленной сфере деяте.,lьности 92l I0 06 05.0.00.04000 602
Мероприятия в области социа.,1ьной политики 92l 06 05.0.00,0,1370 602

Предоставление субсидий бюдrr<Етным, автономным

}аDсrцениям и ипым некоммерческим организациям 921 10 06 05.0.00.04370 600 602
Субсидии автономным }rrрсждениям 921 l0 06 05,0.00,04з70 620 602

Муничипальнм прФамма (Укрепление

общественвого здоровья в городском окр}те
Тольятти> на 2021-2024 годы 92l l0 06 20.0.00.00000 1з5

Мероприятия в установленяой сфере леятельности 92]' 10 06 20-0 00 04000 lз5

04 22 251

l0 з00

05.0,00.09з90

10



146

Наименование главпого распорядителя
средgгв бюджета, раздела, подраздела,

целевой статьи, впда расходов бюджета
городского округа

Код цср вр

Сумма

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Мерприятия в облаgги соци&,rьпой политики 92l 10 06 20,0.00,04з70 ]з5

Прелоставление субсидий бюдх<етным, автономЕьlм

учрещдениям и иным некоммерческим организациям 921 l0 06 20.0.00.04з70 600 1з5
Субсидии автономным }лlреrr<дениям 92l l0 06 20,0.00.04з70 620 135

Контрольно-счетная паJIата городского
округа Тольятти Самарской области 922 37 827
ОБЩЕГОСУДЛРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 922 01 00 37 t27

Обеспечецце деятельпостш фпшансовых,
налоговых Е таможенцых орrанов в оргаЕов
финапсового (финансово-бюджетноrо) падзора 922 01 06 37 789
Непрограммное наI]равление расходов 922 01 06 99.0.00.00000 з7 789

Руководство и управление в сфер установленных
функчий оргаяов местного самоуправления 922 0l 06 99000 l 1000 з1 789
l|ентраlTьный алпарат 922 01 06 99,0.00.1l040 29 604

Расходы ца выплаты персоналу в целях обеспечения
выполвения фркций государственными
(муницЕпа"Iьными) органatмиl казенвыми

r{реждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 922 01 99.0.00,1 1040 100 20 590

Расходы ца выплаты персоналу государственных
(муниципмьных) оргаяов 922 0l 06 99,0.00.1l040 120 20 590

Закупка товаров, рабm и усл}т для обеспечения
государственIrых (муниципальных) нужд 922 0l 06 99,0.00.1l040 200 9 011

Иные закупки товарв, работ и yclrrт для
обеспечения государсгвенных (мрrичнпа,rьных)
нуr(д 922 01 06 99.0,00.1 1040 9 011

Иные бюдкетные ассигновalния 922 01 06 99.0.00 11040 800
Уплата на,,rогов, сборов и иных платеr(ей 922 01 06 99 0.00,1 1040

Председатель, заместитель и аудиторы контрльЕо-
счегной пататы муниципа,rьного образовавия 922 01 06

Расходы на выплаты персонапу в целях обеспечения
выполнения фуякций государственными
(мун иципа,rьными) оргаttzllrиl кlвенными

учреждениями, орI,аяами управления
государствеЕными внебюджетными фондами 922 0l 06 99-0,00- ] ] 050 l00 8 185

Расходы на выплаты персонаJtу государственньL\
(м}ltиципмьньж) органов 922 01 06 99,0,00,1 1050 l20 8 I85

.Щругше общегосударствеЕЕы€ вопросы 922 01 13 зЕ
Нелраграммное наllравление расходов 922 01 13 99_0.00.00000 з8

Мероприятия в установленной сфере деятеJIьности ())7 0l 1з 99.0.00.04000 з8
Мерприятпя в сфеF,€ общегосударсгвенног0

)правленпя 0l 1з 99.0.00.04040 з8
Иные бюджgтные ассигновавия 922 0l lз 99,0,00.04040 800 з8
Уплата на,rогов, сборов и ияьIх платежей 922 01 1з 99.0 00.0,1040 850

Органпзационпое управленпе
администрацип городского округа
Тольятти 923 2Е5 795 4 804

Рз пр

06

240

850

99,0.00,1l050 8 l85

922

з8



\41

Наименованпе главного распорядriтеля
средств бюджета, раздела, подраздела,

целевой стдтьи, вида расходов бюджета
городского округа

Кол Рз цср l]P

Сумма
В том чис.пе

средства
выше-

стоящих
бюджетов

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 92з 01 00 217 5эl 4 E0,1

Функчионпрованке Правптельства
Россвйской Фелерацпп, высшuх
ltсполцптельпых органов субъеrстов
Росспйской Федерацпп, местцых
адмпнистраций 92з 01 04 4 566 41

М}ъиципальная прграмма (Развитие органов
местного самоуправления гордского окрула
Тольятти на 2023-2028 годьрl 92з 0] 04 22,0.00.00000 4 566 ,lI

Руководство и управление в сфере установленных
ф}тrкций органов местного самоуправления 92з 0l 04 22.0,00.11000 4 525

Цеttтра-]ьный аппарат 92з 01 0,:l 22.0.00.1l040 4 525

Заr<упка товарв, работ и услуг,ч,rя обеспечения
государствен ных (rrryтrицилаlьных) нужд 0l 04 20о
Иные закупки товарв, работ и услlт для
обеспечеяия юсударствепных (муниципа,rьных)
н}жд 92з 0l 0] 22.0.00.11040 2,10 4 525

Организация деятельности в сфер охраrrы
окр}жающей среды 92з 0l 01 22.0.00.75l20 26 26

Закупка товарв, работ и услуг для обеспечения
lюсударсгвен н ых (муничипальных) нуж,д 92з 0l 04 22.0.00.75l20 200 26 26

Иные закупки товарв, работ и услуг д,lя
обеспечения государственных (м}ъиципальных)
нужд 92з 01 04 22_0.00.75120 210 26 26

оргаltизация Jеятельности в сфере охраны труда 92з 0l 04 22,0.00.75200 l5 ]5

Закупка товаров, работ и услуг лля обеспечения
государственных (муниципu]ьных) н}r{д 92з 01 04 22.0,00.75200 200 ]5 l5
Иные закупки товарв, работ и ус.цг для
обеспечения государственных (муяиципа.тьных)
цух(д 92з 01 04 22,0.00.75200 240 l5 l5
Обеспеченке проведення выборов п

референдумов 92з 0l 01 759
Непрограммное направленис расходов 92з 0l 07 99.0.00.00000 ,l59

Мерприятия в усrановленной сфере деяте-lьности 92з 0l 07 99.0.00.04000
Мероприятия в сфер првеленвя выборв 92з 0l 0,7 99.0.00.04590 759
Закупка товарв, работ и услуг для обеспечения
государственных (мlтrиципальпых) щutд 92з 0] 0,| 99,0.00,04590 200 7 5|)

Ипые закупки товарв, работ и услlт для
обеспечения государс"твенЕых (муниципмьных)
н),жд 92з 0l 99,0.00.0,1590 2{0 759

{ругие общсгосуларствепшые воцросы 92з 01 13 212 206 4 763
Мупиципа.rьная прграмма <Защита населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций в мирное я
военное время, обеспечение первичЕых мер
поя(арной безопасности и безопасносги людей на

водньп< объекга,ч в гордском окр}те Тольятти на
2021-2025 годыD 92з 0l lj 09.0,00,00000 584

Мерприятия в уставовленной сфер деятельности 92з 01 1з 09,0.00.04000 584
Мероприятия в сфере обцегосударgгвенного

управлевия 92з 0l lз 09,0.00.04040 584

Закулка товаров, работ и услуг для обеспечения
госуларственных (муrиципальных) нужд

I

92з 0 l 1з 09.0-00.04040 200 584

пр
Всего

92з 22,0.00,11040 4 525

,7 
59

07

тг



148

Ндименование главного рдспорядителя
средств бюдlкета, раздеrrд, подраздела,

целевой статьu, вида расходов бюджета
городского округа

Кол Рз цср вр

CvMMa

в том числе
средства
выше-

стоящях
бюджетов

Иные закупки товаров, работ и услуг д,,1я

обеспечения государственных (tл,ъиципальных)
н).жд 92з 0l lз 09.0.00,04040 240 584

Мlтrиципа.rrьная программа <Пртиводействие
коррупции в лордском округе Тольятrg, gа 2022-
2026 годыtl 92з 01 1з l7.0.00.00000 l ll2

Мероприятия в усганоЕтенной сфере деятельноqти 92з 01 1з 17.0,00,04000 l82
Мерприятия в сфер общеюсударственяого

управления 92з 01 l7.0.00.04040 l82
Закапка товаров, работ и услул для обеспечсttия
государствепных (муниципа,rьных) нужл 92з 01 l7.0.00.04040 200 l82
Иные закупки товарв, работ и услуг д,lя
обсспечения государсгвенных (м1тrиципа,,lьных)

н}жд 92з 0 l 1з l7.0.00,0,1040 24о l82
Муниципа,rьяая программа <Развитие органов
местного сltмоуправления городскою окрга
Тольятти на 2023-2028 юдь!)) 92з 0] lз 22.0.00.00000 21о 440 4 

,16з

Мероприятия в устаЕовленной сфере деятельности 9?з 01 lз 22.0.00,04000 2 ll95
Мерприятия в сфере общегосударствепного

управления 92з 01 1з 22,0.00,040,t0 2 895

Зацтка товарв, работ и услуг для обеспечения
госу,ларствен н ых (мlrrиципальных) н)я<д 92з 0l 1з 22.0.00.04040 200 l 220
ИЕые закупки товаров, работ и услц для
обеспечения государсгвевных (муницппа,rьных)
нужд 92з 01 13 22 0_00-04040 l 220

социальное обеспечеяие и иные выплаты населеЕию 01 lз 22.0,00.04040 j00 l 15

иные выплаты населению 01 22.0.00.04040 з60 ]l5
иные бюдтtетные ассигноваIlия 92з 01 22.0.00,04040 lt00 l _5fi)

Уплата на,,rогов, сборв и иных платФкей 01 850 l560
ФиЕаЕсовое обеспечеЕие деятельности казенных

учр€r(дений 92з 0I
Учр€r(д€ния, осуществJlяющие дсятельвость в сфере
общегосударственного управления 92з 01 з8,7,72

Расходы на выплаты персоналу в целях сбеспечспия
выполнения функций гэсударственными
(мlтrиципа"rьными) оргаяами, казенными

учреждеЕиями, органами управления
государствсн н ыми внебюдlсЕтными фондами 92з 0l lз 22,0.00.12040 l00 28 з94
Расходы на выплаты персона.Iry кaвеЕных

}.{реждений 92з 01 1з 22.0.00.12040 ll0 28 394
Закупка товарв, работ и услуг для обеспечения
государственных (пryrrиципмьных) н}яtд 92з 01 lз 22.0,00.12040 200 9 l 17

Иные закупки товаров, работ и услуг дrrя
беспсч€ния государgтвенных (муниципмьных)
н}rt(д 92з 01 ]j 22,0,00,l2040 2,r0 9 l l7
ИЕые бюдr(етные ассигноваllия 92з 0l 1з 22,0.00.12040 800 1 26l
Уплата на.,1огов, сборов и иных платеr(ей 92з 0l lз 22.0.00.12040 850 l 26l

Учрея(дения, осуществJIяющие деята.Iьность в сфер
обеспечения хозяйgгвенного обсlrуlкивания 92з 01 1з 22.0.00.12060 222 9з8

пр
Всего

lз

24о

92з
92з lз

lз
92з 1з 22,0.00,04040

1з 22.0.00.12000 26l 7l0

lз 22.0,00.12040



149

Напменование главного распорядителя
средств бюджета, раздела, подраздела,

целевой статьи, впда расходов бюджета
городского округа

Код Рз пр цср вр

Сумма

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящпх
бюджетов

Расходы на выплаты персонму в цеJIях обеспечения
выполнения фlнкций государсгвенными
(муничкпа.rьпыми) органами, каLзенными

учреr(деЕиями, органtlми улравленвя
юсударственными внебюджЕтными фопдами 92з 0l 1з 22.0.00,l2060 100 l54 558

Расходы Еа выпJlать] персоналу казенных

учреждсний 92з 0l Iз 22.0.00.12060 ll0 l54 558

Зак}тка товарв, рабoт ш усrrц лля обеспечения
государсгвенных (муниципа..lьвых) нуr(д 92,з 0l lз 22.0.00,12060 68 105

Иные зак}тlки товаров, работ и усJIуг для
обеспечения государственных (муниципа.льпых)

нужд 92з 0l lз 22.0.00.12060 24о 68 l05
Иные бюдкЕтные ассигнования 92з 0l 1з 22.0.00.12060 800 2,15

Уплата на,тогов, сборв и иных платежей 92з 0I lз 22.0,00. |2060 850 2,7 5

Осуществление полномочий по соgгавлению
(изменению, дополнению) списков кандидатов в

прися>lшые заседатеJIи федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации 92з 0l lз 22.0.00,5 l200 281 28l
Закупка юваров, работ и услуг для обеспечения
госуларственных (rчqrrиципальных) н}r(д 92з 01 1з 22.0,00,5l200 200 281 281

Иные зак}тIки товарв, работ и усл}т для
обеспечения государствонных (муниципа,тьных)
нуr(д 92з 0l lз 22.0.00,5l200 24о 281 28l

Организация танспорного обслуживаяия
населения и леревозок пассажиров к MecTirM

расположения садово-дачных массивов по
межм}aЕицип arл ьн ым маршр}там 92з 0l 1з 22.о ,оо.7 484о з42 з42

Расходы Еа выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государqгвен н ыми
(муничипмьными) органами, казенными

}4Iреr(дениями, оргаrrами }тIравлен11я
государственными внебюдrкЕтными фондами 0] 1з 22.0.00.?4840 l00 l86 186

Расходы на выплаты персонtlлу клlенных
учреждений 92з 0l lз 22.0,00.74840 ll0 l86 186

Закупка товарв, рабm и ус.туг для обеспечения
государqгвенных (мrъпципальных) н}rкд 0l 22,0,00,74840 l56
Иные закупки товаров, работ и услуг дтя
обеспеченпя государственных (муниципмьных)
нужд 92з 0I 210
Организачия леятельности в сфере охраны
окр}т(aюцей среды 92з 0l lз 22,0,00 75120 з59 359

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципатьных) нуrr<д 92з 0l lз 22,0.00,75l20 200 355 з55

ИЕые зачпки товаров, работ и услуг лля
обеспечения государсгвенных (муниципальных)
нужд 92з 0I Ij 22.0,00,7j l20 240 з55

Иные бюдя<gгные ассигнования 92з 0I lз 22.0,00.75l20 800 4 4

Уплата налогов, сборв и иных платежей 0] lз 22.0.00 75120 850 4 4

Оргмизация деятельности в сфер архивного дела 92з 0l 22.0.00.75150 l7 17

Заýтlка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (мrlrиципальных) нуr(д 92з 0l lз 22.0.00.75l 50 200 l7 l7
Иные зац,пки товарв, рабm и услуг для
обеспечения государсгвенных (муниципа.rьных)
нукд 92з 0l lз 240 |,7

200

92з

92з lз 200 l56

lз 22.0,00.74840 l56 l56

з55

92з

lз

22.0 ,о0 ,,7 51 50 l7



150

Наименованше главного распорядителя
средств бюджета, раздела, подраздела,

целевой статьи, вида расходов бюджета
городского округа

Код Рз пр цср вр

CvMMa

в том чпсле
средства
выше-

стоящих
бюджетов

()существление деятельЕости по ооеке и

попечительству над несовершенно-T етними ,]иIlами и

социеъной по,цдерlккс семьи. материЕства и детства 92з 0l lз 22,0.00.75l80 з 74з з,74з

Расходы яа выплаты персотlаJIу в целях обеспечепия
выполпения функчий государственными
(муниципаtьными) оргulнliми! кirзенными

учр€ждениями, оргatнами )тlравления
государственными внфюджетными фоядаvи 92з 0] lз 22.0.00.75 l80 2 356 2 з56
Расходы на выплаты персоЕалу казенных

учреждений 92з 0l 22,0 00,75 l80 2 з56 2 з56
Зак}пка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципа,T ьных) нуrкд 0l l з7з

Иные закупки товарв, работ и услуг,ч,rя
йеспечения государствепньп (муничипа.rьных)
н}хд 92з 0l 22,0.00,75l80 240 l з7з | з7з
Иные бюдrкgгные ассигЕования 92з 0I 800 l4 1,1

Уплата на.тогов, сборв и иных платежей 92з 0l lз 22.0,00.75l80 850 l4 l4

Органпзация делтельЕосги в сфере охраны труда 92з 0l l] 22.0,00.75200 21 2|
Закrтка товарв, работ и услуг для обеспечения
госуларственных (муяиципа.rьных) я5rя<д 92з 0l lз 22,0.00.75200 200 2о

Иные закупки товаров, работ и услуг лля
обеспечеция rосударственных (муниципальных)
н)хд 92з 0l Iз 22.0.00.75200 210 20 20

Иные бюджетные ассигнования 92з 0] lз 22.0.00.?5200 800 1 ]

Уплата налогов, сборв и иных платеr(ей 92з 0l Iз 22.0 ,00 ,7 5200 850 l 1

Подпрграмма (Развитие муниципмьной службы в
горолском округе Тольятги на 2023-2028 годьоl 92з 0l lз 22,1.00.00000 1, 0,12

Мероприятия в уGтанов,rенной сфере деятельности 92з 0] 13 22,1.00.04000 l 0,12

Мероприятия, направленные на рalзвитие
мlтrиципальной службы 92з 0l lз 22.1.00.04050 l о72
3акrпка товарв, работ и ус,туг для обеспечения
гOсударgвеяных (муницппа.T ьных) н}rкл 92з 01 lз 22,1,00,01050 200 1, 0,I2

Иные закlпки товарв, работ и услуг д,rя
обеспечения государственных (м}ниципальных)
Е)r(Д 92з 0l 1з 22.1.00.04050 24о l о72

I lепрограммное направление расходов 92з 0l 13 99.0.00.00000 l 000

Мероприятия в усганов.Iенной сфер леятельвости 92з 0l lз 99.0.00.04000 l 000

Мероприятия в сфере общсюсударственного

управJIения 0l 99.0,00,04040 1 000
Закупка товарв, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципа.rьных) яуяtд 92з 0l lз 99,0.00.04040 200 l 000

Иные закупки товарв, работ и ус,туг для
обеспечения государсгвепных (муяиципа,rьных)
нуrц 92з 0I ]з 99,0,00.04040 240 l 000

СРЕДСТВА МЛССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 92з l2 00 8 2б4

{ругие вопросы в областп средств массовой
шнформдции 923 l2 0,1

М}ниципа.,1ьная прграмма (Развитие органов
местЕого сaмоуправлеr ля юрдского окр}та
Тольятти на 2023-2028 годьоt 92з l2 22,0.00.00000 8 264

Всего

l00

tз 1l0

92з lз 22.0.00,75l80 200 l з7з

lз
lз 22.0,00.75l 80

20

92з lз

8 264

04



151

Сумма
Напменование главного распорядштеля
средств бюджета, раздеJrа, подраздела,

цеJIевой статьи, впда расходов бюджета
городского округа

Код Рз пр цср вр
Всего

в том числе
средства
выше-

стоящпх
бюджетов

Финансовос обеспечение деятельности бюджетных и
автономных )лlрехqдеrrий 92з 12 04 22,0.00,02000 8 264
Учрекдения, ос}qцествJтяющие деятельность в сфер
средств массовой информации 92з l2 04 22.0.00.02080 8 264

Предоставление субсидий бюджgгным, автономньм
учрФкдениям и ипым Еекоммерческим организациям 92з l2 04 600 8 264
Субсидии бюджЕтным }пlреждениям 92з l2 04 22.0.00.02080 бl0 8 264

Упрашенпе вOапмодействпя с
обцIественностью админпстрдции
городского округа Тольяттп 924 90 598
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 924 0l 00 59 694 38 597

Пругпе общегосударствеЕЕые вопросы 0l 59 694 зt 597
Мучиципа,rьная прграмма (Поддерх(ка социа.,Iьно

ориентирванных некоммерческих организаций,
территориальною обществеяною самоуправленrtя и
общесгвеяных иницпатив в городском округе
Тольятти на 2021-2027 годыD 924 0l lз 28.0.00,00000 59 68l з8 597

Финансовое обеспечеЕие деятельности клlенных
учрецдений 924 0I lз 28,0.00,12000 21 084
Учреrкления, обеспечивающие подllеркку
некоммсрческих организаций 924 0l lз 28,0.00,12380 21 084

Расходы на выплаты персонапу в целях обеспечения
выполнения фуъкчпй государственными
(муниципальвыми) оргtlнll}rи, казенными

rlреr(дениями, органЕtl,iи упрarвления
государственными внФюджегными фондами 921 0l lз 28.0.00.12з80
Расходы на выплаты персоналу казенных

учреr(дсний 924 0l lз 28.0,00.12з80 ll0 12 99з
Закугtка товарв, работ и услуг для обеспечепия
госуларственных (мlтrиципа,,lьных) нужд 924 0l l] 28.0.00.12з80 200 7 9lз
Иные закупки товарв, работ и услуг лля
обеспсчения государтвенных (муниципальных)
rrРкд 924 0l l] 28,0.00,12380 7 9lз
Ипые бюдяtегные ассигноваиия 921 01 l] 28,0.00,12з80 l78
Уплата налоюв, сборв и иных платеrкей 924 0l lз 850 l78
Мерприятия на поддержку общесгвенного
сЕlмоуправления в части сюдержания управляющих
микрорайонами 924 0l з8 597 38 597

Расходы на выплаты персонiллу в цеJIлх обеспечения
выполнения функций государqгвен н ыми
(муниципальнымц) органilми! казенными

rlрокдениями, оргiшlами управления
государственными впбюдr<sтными фондами 924 0] l] 28.0,00,76180 l00 з8 291 з8 29l
Расходы на выплаты персоttз.лу казенных

rlреrцений 921 01 lз 28.0.00,76180 l I0 з8 291 з8 29l
Закупка товаров, работ и услуг r,lля обеспечения
государственньж (муЕиципальных) нуrкд 0l l] 28,0.00.76180 200 з06 306
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нуrц 924 0l lз 28,0,00,76180 240 з06 з06
Непрограммное направление расходов 924 0I lз 99,0.00.00000
Финансовоо обеспечеЕие деятельноqги казенных

}чре)r(дений 924 0l l] 99 0.00,12000 13

lII
22.0.00,02080

зЕ 597

924 lз

l00 |2 99з

240

800
28,0.00,l2з80

lз 28,0.00.76l80

924

1з



152

Напменование главного распорядителя
средств бюджета, раздела, подраздела,

целевой статьи, впда расходов бюджета
городского округа

Кол Рз пр цср вр

CvMMa

Всего

в том чпсле
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Учреждения, обеспечиваюцие поддерrку
некоммерческих организаций 924 0] lз 99.0,00.12380 lз
иные бюджетные ассигвования 924 01 1з 99.0,00,12з80 1j
Испо;нение судебных акгов 924 0l lз 99.0.00.12з80 8з0 1з

СОIIИЛЛЬНАЯ ПОЛИТИКД 924 l0 30 904

.Щругпе вопросы в области соцпальной
полптнкll 921 |0 0б 30 904

Мупишипа.rrьная прграмма (Поддержка социаJIьно
ориентирванных некоммерческих организаций.
терриюриаIьного общественяого само}правления и
общеqтвенных ипициатив в лородском округе
Т ольятти gа 202 l -2027 годьпt 921 l0 06 28.0,00,00000 з0 904

Мероприятия в устаuовлевпой сфере деятеJIьности 924 l0 06 28,0,00,04000 з з29
Мероприятия в области социа]Iьной политики 924 l0 06 28.0.00.04з70 з з29
Закупка товарв, работ и услуг д,rя обеспечения
государgгвенных (мrтиципальных) н}жд 924 06 28.0.00.04з70 200 2 525

Иные зак}тки товарв, работ и услуг для
обеспечения государственных (мrтrиципальных)
нуr(д 92,1 10 06 28.0,00,04з70 240 2 525

социальное обеспечение и иные выплаты населению 924 l0 06 28-0.00,04370 з00 804

ияые выпjlаты населению 924 l0 06 28.0.00.04370 80,1

Субсидии нскоммсрqеским оргаяпзациям в pllмKalx

проIраммных расходов 924 10 06 28.0.00.10000 27 5,7 5

Субсидии Irекоммерческим оргаЕизациям, не
являюцимся государственными (ьqлrичипальнымя)

гiреждениями. на осулесгвление уgгавной
деятельности 924 10 06 28.0,00,10370 ] 765

Предоставлеяие субсидий бюджетным, автономным

учреждеIlиям и иным цекоммерческим организациям 924 l0 06 28,0.00,l0з70 600 1765

Субси.лии некоммерческим организациям (за

исключением государственвых (муничипа.,lьных)

лрехчений. государственных корпорачий
(компаний), публично-правовых компаний) 924 l0 06 28,0.00,l0з70

Субсидии некоммерческим оргЕlнизациям, не
явJ,lяющIrмся государсгвеняыми (мlтrиципа,rьными)

уrреr(цениями, на оказание содействия в
осуществJIении и развитии территориzrльного
обцественного самоуправления на территории
г!родского округа Тольятти 924 10 06 28.0.00,10570 4 зl0

Предоставление субсидий бюджетным, автоllомным

гrрех(дениям и иным fi екоммерческим организацtlям 924 10 28.0.00, t0570 6(х)

Субсидии некоммерческим органпзациям (за

искJIючением государственных (муниципальных)

учреr(дений. государственных корпорачий
(компаний), публично-правовых компаний) 924 06 28.0.00.10570 ,1зl0

800

00

l0

з60

бз0 l765

06 4 зl0

l0 бз0



15з

Наименованпе главного распорядителя
средств бюдясета, раздела, подраздела,

целевой статьи, впда расходов бюдхсета
городского округа

Код Рз пр цср вр

CvMMa

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Субсидии некоммерческим оргмизациям, не
являющимся государственными (муЕиципа"тьными)

}^rреrкцениямиl на рса.,lизацию обrцествсццо
:}начиvых мерприятий д_lя mдельных категорий
граждая на терриmрии городского окрга Тольятти 924 l0 06 28.0.00,10620 1 000

Предосгавление субсидий бюджетным, автономным

}чреr(дениям и иным некоммерческим оргаЕизациям 921 l0 06 28.0.00.10620 600 1 000

Субсидии некоммерческим организациям (за

исключением государственных (муниципа.rьпых)

)чреr(ден и й, госу.]арствен н ы х корпорачий
(компаний), публично-правовых компаний) 924 l0 06 28,0.00,l0620 бз0 l 000

Субсидии нациоЕа,lьно-культlрным общественным
объединениям на реацизацию социацьно зЕачимых
мероприятий, ваправленньп на развитие
меr(вацион lц ьного сютрудничества, сохранеяие и

заши ry самобытности. культ)?ы. я]ыков и цаличий
нардов Российской Федерации, в гордском округе
Тольятти 924 l0 06 28.0.00.106з0 500

I1рдоставление субсидий бюджетным, alвтономным

учреждсниям и иным некоммерческим организациям 924 l0 06 28.0.00. t06з0 600

Субсидии некоммерческим оргаяизациям (за

исюIlючением государственных (мун иципатьных)

учреждений. государственных корпораций
(компаний), пфлично-правовых компаний) 924 06 28.0.00.106з0 бз0 500

Субсидии некоммерческим организациям! ве

являюши мся государствеяяьтми (муниципа.rьяыми)

уФФкдениями, Еа осуществлевие выплаты
единовременной благотворительной помоци по
Блаютворительлой прграмме (Тольятти - За
наших) грaDкцанам, закJlючившим KoH,IpalKT о
прхомении военной слулсбы (с ласгием в

специальной военной операции) с Министерством
оборны Российской Федерации в военttых
комиссариата,ч юрода Тольятпr 924 l0 06 28.0.00.10640 20 000

Лредоставление сфсидий бюдrкетным, автономным

)rJреr(дениям и иньiм некоммерческим организациям 924 10 06 28,0.00,10640 600 20 000

Субсидии некоммерческим организациям (за

искпючецием государственных (мун иципа,'Iьных)

у{рекдеяий. государственных корпораций
(компаний), публично-лравовых компаний) l0 бз0

92б
ОБЩЕГОСУДЛРСТВЕННЫЕ ВОIIРОСЫ 926 01 00 3 104

другпе общегосударственные вопросы 926 0l 13 3104

500

l0

924 06 28.0,00.10640 20 000

Управление потребите.rьского рынка
администрации городского округа
Тольяттп 3 104



154

Наименованrrе главного распорядителя
средств бюджета, раздела, подраздела,

целевой статьи, вида расходов бюджета
городского округа

Код Рз пр цср вр

Сумма

Всего

В том чпс-пе

средства
выше-

стоящих
бюджетов

Муниципа,rьная прфамма (Развитие

потребительскою рыl]ка в городском окр}те
Тольяmц на 2022-2026 годьрl 926 0l iз 27.0,00.00000 ,l 240

Мероприятия в установленной сфере деятельЕости 926 0l lз 27.0,00,04000 l 240
Мерприятия в сфере общегосударсгвенного

управленr.rя 926 0l lз 27,0,00,04040 l240
Закупка товарв, работ и ус,туг для обеспечения
госу,lарсrвенных (муниципа"rьных) п}хл 926 0l lз 27,0.00 04040 200 l240
Иные зак}тки товарв, рабm и устц дrя
обеспечевия государсгвенных (муниципмьных)
нущд 926 0l 1з 27.0.00.04040 240 l 2,10

[Jепрграммяое направJ,Iение расходов 926 0l lз 99,0,00.00000

Мероприятия в устаяовленной сфере деятеJьности 926 0] lз 99.0.00.04000 l 86,1

Мероприятия в сфере общегосударственною

управления 926 0l lз 99.0,00,0,1040 l864
Иные бюджетные ассигнования 926 0l Iз 99,0.00,04040 800 1864
Исполнение судебных аmов 926 0l lз 99.0,00.04040 8з0 1864

Управление туризма адмпнпстрации
городского округа Тольятти 927 l00
НЛЦИОНДЛЬНЛЯ ЭКОНОМИКА 927 04 00 t00
.Щругне вопросы в областп ндциональцой
fкономикп 921 04 l2 100

Муниципа,,Iьная прграмма (СоздаЕие условий для

рalзвитrtя т}?изма на территории юродского округа
Тольятти на 2021-20З0 юдьD) 921 04 l2 26.0,00.00000

Мероприятия в установлеяной сфере деятельнооти 92,7 04 l2 26.0,00.04000 l00
Мероприятия в сфере начиона.rьной экономики 92,7 04 l2 26.0,00.04070 l00
зацrпка товарв, работ и услуг для обеспечения
лосударственных (пryтrиципальных) цоr<д 04 12 26,0.00,04070 200

Иные закупки товарв, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципzulьных)
нужд 92,а 04 \2 26,0.00,04070 24о 100

итого рлсходов 20 492 047 Е ЕЕ1 Е40

l 864

l00

92,7 l00



1j5

Приложенше 5

к решению [1ъlы
от 05.0б.2о2а Nр Д5()

Приложение 5

к решеншо ,Щ;tмы
от 22.11.202з N9 '7l

рлсIIрЕ.щлЕниЕ БюджЕтньD( АссиIIIовАIIиI1 по рАзд,лАм, подАзд,лАм,
цЕлЕвым стлтьям (миilшцшАJьным прогрАммАм и нЕIIрогрАммным

нАIIрАвлЕниям lЕ,ятЕльности), гр},IIIIАм и подр},пIьм видов рАсходов
КЛАССИФИКАIЦ{И РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТР).КТУРЕ

РАСХОДОВ БЮДЖЕТЛ ГОРОДСКОГО ОКР}ТА ТОЛЬЯТТИ НА ПЛАНОВЬЙ ПЕРИОД
2025и2026 годов

(тыс руб.)

Наименование главного распорядит€ля
срелств бюшtсета, рsздепа, подраздеJа,

це.,Iевой статьи, вида расходов бюджета
городского округа

код Рз пр цср

CvMMa

2025 2026

Всего

В том
ч исле

средства
выше-

стояlцих
бюджетов

В том
ч иcJle

средства
выше-

стоящих
бюджетов

Дума городского округа Тольятти 900 l47 l25

оБщЕгосул{рствЕнныЕ воIlросы 900 0l 00 l,t7 l25 146 938

Функционяровsнпе здконодате,,lьных
(предстiвптеT ьных} opl sиов госуJдрсrвеняой
влдстll и представитепьяых органов
мчниципrльных образовдний 900 01 03 107 255 l07 068
НелрограммЕос направление расходов 900 0l 0з 99 0 00 00000 l07 255 I07 06t

Руководсгво и управл€ние в сфере установленных
функций оргмов мес'п{ого само}правленн' 90t) 0I 0з 99 0 00 I1000 107 255 l07 06Е

Предс€даrcлъ пр€дсйsrпельноm орmца
м},ншlипального образоваяия 900 0l 0з 99000 l1020 з 279 з 219

Расход.ьl на выплаты перс,онму в це"iях об€спечения
выполнен!iя фувкций государственными
(муничипмьными) оргдrамн, кzlз€нными

у{реrцениями, органами управления
государсrвенными внебю,uкепыми (фндsми 900 0] 0з 99000]l020 100 з 279 з 279

Расходы на BьrIL'lsru персонаrry mсударсгвешых
(мрrицяпал ыrьrх) орг lов 900 0l 0з 99000 l 1020 I20 з 219 з 219

Деп}тагы предсгавш€Jъяоrо органа муниtlлпмьного
образоваяия 900 0l 0з 99000 l l0з0 2 ]58 2 t58

Расходы на sып,Iагы персона,ту в uелях сrбеспечения

выполнения ф}ткций государстъевными
(муниципfu'Iьными) оргаяttми, кilзеfi ными

}пrре)кJlениями! органами управления
юсударственяымя вяебюдi(gгными (фндами 900 0l 0з 99 0 00 lI0з0 I00 2I58
Расходы на выIйаты персоналу государственньн
(муниципальных) оргшlов 900 0l 0] 99 0 00 t10]0 l20 2l58 2l5t
Цен-IраJIьный мларат 900 0l 0з 99000 Il0-{0 101 8l8 l01 6]l
Расходы на выплаты перс,оналу в цо'Iях об€спечения
выполнения функчий юсударствеяяыми
(муниrlипа,rьными) оргаtами, кtL]енными

у{р€r(дениями, органами управлениrI
государственными внебюдксrвыми (фндами 900 0l 0з 99 0 00 1l04o l00 89 956 89 956

Расходы на выплаты персоналу государственных
(м!нвципатьЕых) органов 900 0l 0з 99 0 00 1l010 l20 89 956 89 956

За^},пка товаров, работ и услуl лlя обеспечсЕия
государсгвонных ( муниципаль ньrх) Е!rкд 900 0l 0з 99 0.00 l 1040 200 1l з8l lI l94

Иныс зsкупки юваров, работ и услц лля обеспечсния
государсгвенных (м}япшlпальньц) цDкд 900 0l 0з 99000 I10,10 240 lt з8l 11 194

соllяfu'iьно€ об€спечение и иные выплаты нilс€JIению 900 (]l 0з 99000 l1040 з00 98

вр
Всего

14б 93t

г---l

ll



156

напменовани€ главного распоряJIителя
средств бюджета, разд€JIа, подразделst

целевой статьи. вида расходов бюджета
городского окрJ.га

Код Рз пр цср вр

CvMMa

2025 2026

В том
числе

средства
выш€-

стоящих
бюджетов

Всего

В том
чисJIе

средства
выше-

стояших
бюдrкетов

иные выrLпаты населению 900 0l 0] 99000t1040 ]60 98 98

иные бю,Dкgгные ассигновдlия 900 0] 0з 99 0 00 l1040 800 зtз 38з
Уплата на-,lогов, сборов и иных п,IаtежеЯ 900 0l 0] gs000 l 1040 850 з8] 38з

Дрчгше общегосудаDственлые вопDосы 900 0l lз 39 870 з9 870
НопроФаrчмное налравление расходов 900 0I lз 99 0 00 00000 з9 870 ]9 870

МеропDияrия в установленной сФере деятельносги 900 01 lз 99 0 00 0,+000 з9 870 з9 870

Мероприггия в с!tsр€ общеюоударсгвенною
управленпя 900 0l lз 99 0 00 04040 з9 786 з9 786

Расходы на вып,,iаrы персонfury в цсллх обеспечения
выполнения ф)лкIцiй государственны м и

(м}ниrцпальными) орmнами, каз€нными

учреждениями, органами упрааления
юсударствснными внсбюджgпrыми фндами 900 0l lз 99 0 00 04040 I00 з2, 148 з2 74t
Расходы на выплагы персона,ry госудalрственных
(ми щипальных) орг rо, 900 0I lз 99 0 00 01040 з2 748 з2 748

Зак}тка товаров, рабm и усл}т д'1я об€спечеш.{я

госудаDсгвенньrх (м}ъиципе,iьньгх) в}хд 900 0l lз 99 0 00 04и0 200 7 0зЕ 7 0з8

Иные зФ(упки mБаров, рsбот и усл}т для обсслеченйя
лосударственных (м}ниLцпfulьIiых) н}rкц 900 0l ]з 99 0 00 04040 210 7 0з8 7 038

Матtриальяо-тЕхяическо€ обеспечсние деяIеJъности
общественной палаты 900 0l lз 99 0 00 04060 84 8,t

Заýтrка юваров, работ н услуг д,iя обеспечения
госумрсrзенных (мrтиципмьlIых) к}Oкд 900 0I lj 99 0 00 04060 200 81 8,1

Иные зацпки юваров, работ и усл}т для обеспечения
госYдаDсгвенных (м!яиципа,,lьIъгх) Е\rц 900 0I lj 99 0 00 04060 210 8,1 8,1

Администрацпя городского округа
Тольятти 901 982 27| 69 053 982 27l 69 053
ОБЩЕГОСУДЛРСТВЕННЫЕ ВОIIРОСЫ 90l 01 00 982 27l 69 053 91]2 27| 69 05з
Функчионированяе высшего должностного
лпца субьектд Российской Федерлцни и
мчнпцппдтьвого обрд]ования 901 0l 02 5 765

Муниципа,lьна'я прФамма (Развпгие оргмов
местною самоупрaвления городского окр}та Тольятти
на 202з-202t годя) 901 0l 02 22 0 00 00000 5 765 j 765

Руководсгво и управленис в сфере установленных
функцяй орrаяов месгного сL!tо}правления 90l 0l 02 22 0 00 11000 5 765 5 765

Г-lапа v\llишlлаlьного образования 901 0l 02 22000 l l0l0 5 765 5 765

Расходы на выплагы персоналу в целях обеспечения
выполнен}rя функrцй государствеяными
(муниципальными) орmнами, казенfi ыми

}^lрекденилми, оргllнамй упрitвления
госудаDсIъенным и внебюдI(етIiы м и фоrщами 901 0l 02 22000 l l0I0 l00 5 765 5 765

Расходы на выплагы персонФIу юсударственных
(м}нпlшпдльных) оргаяов 90l 0l 02 22 0 00 l1010 ]20 5 765 5 765

<Dуrrкционироьание Правите.rьствд
Россвйской Федерацнв, высших
исполните,lьных оргаяов субьектоs
Российской (Dедерацви, м€ствых
ддмпниgтраций 90l 0l 01 974 998 69 053 974 998 69 053
Муниlшпмьнл проФамма (Развrrие орг tов
местною самоутrрaвлення городсхоrо округа ТоJъятти
на 2023-2028 юдыD 901 0l 04 22,0 00 00000 974 998 69 05з 974 998 69 05з

Вководсгво и упраsление в сфре усгл{овлеяньп
функDяй орглlов месtноm сл{оупрzвления 90] 0I 04 22000 l 1000 905 945 905 945

Центрмьный аппарат 901 0l 04 22000 I1040 905 945 905 945

Всего

]20

г---l



157

Наименование главного рsспоряJIптеJIя
средств бюджета, раздела, подраздеJtа,

uе,,lевой статьп, вида расходов бюлжета
городского округа

Код Рз пр цср вр

cvMMa

2025 2026

В том
числе

средства
выlце-

стоящих
бюджетов

Всего

В том
чпсJIе

средства
выше-

стояlцих
бtоджетов

расходд на вып,'Iffru персоншry в целях об€спеченtiя
выполвсвия фушощй mсударственвыми
(м}яиrцпмьвыми) оргаваi,tи! кz!з€нвыми

)лlреждсниями, органами }правления
юсударсгвекt]ями вн€6юдl(gгI{нми (фндами 90l 0] 0.1 22 0 00 1l040 ]00 905 9з9 905 939
Расходы на выплагы персоналу государственных
(муниципальньD() оDгаяов 90] 0] 04 22 0 00 1t040 120 905 9з9 905 9з9
Заl.ryпка товаров. рабог и усrryг для об€спечения
госудаDсгвсяньD( (муниципальных) нуr(д 90I 0l 04 22000 1l0J0 200 6 6

Иные за,Iý/пки mваров, рабm и услуг для обеспечения
государсгвонных (мувиципатьных) к}экд 90I 01 01 22000tl0,+0 240 6 6

Оргаiизаrrи, т rспорпrого обсл}rкива{ия населения
и пер€возок пассФкирв к местам располо)кени.я
садовФ.дачных массивов по мФкм}ъиципмьным
маршругам s0l 0l 04 22 0 00 74840 l l52 1 152 l l52 I l52

Расходы на вып,'Iаrы псрсона,'Iу в цслях обеспечсния
выполнения фу{ю]яЯ rосударств€нвымrt
(м}яиrцпа,lь н ыми) оргаяами, к{вснными

}дреr(дениями. органltми управлеви,
госYдаDственными виебюдкспrыми фондами 90l 0l 04 22 0 00 74840 100 l l52 1152 1 l52 l l52
Расходы нs выrшаIн персоналу государствеЕных
(мушцяпальнья) оргаяов 90l 0l 04 22 0 00 74t40 l20 l 152 l l52 l l52 l l52
Организация деятЕльносIи в сфере обеспечения
жи]]ьем отдельцых кагегорий граrкдлr 90l 0l 0,1 22 0 00 75080 l 042 l 042 l042 l042

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения ф)вкций государственными
(м}ъиlцпальньiми) орrанаirи, кaв€вными

)лреждсниями, органllми упрiЕления
государсгв€нннмfi внебюдкегными фондами 90] 01 0,1 22 0 00 75080 l00 l 042 1 042 l042 l 042

Расходы на выплагы персоналу государсгвенных
(муниципальных) орmнов 90I 0l 04 22 0.00 75080 120 l 042 1042 l042 l 012
Оргаtизаttия деятельноfiи адltинистрmивных
комиссий 90l 0l 01 22 0 00 75l60 6 975 6 975 6 975 6915

Pacxo,БI на выrurагы персоналу в це,']ях обеспечения
выполнения ф}ткций государствснвыми
(м}ъиtцпальными) органаItи, к&lенными

у{рФ(дениямц оргаяаfi и упра&пения
госудаDственными вяебюдr(cпrымя фонддми 90I 0l 04 22 0 00,75I60 100 6 975 6 975 6 975 6 975

Расходы на выплаrы персона,ту государствеяных
(мlяиципальньн) оргавов 90l 01 04 22.0 00 75l60 120 6 975 6 975 6 915 6 975

осуrдествление дегIЕльности по опске и
попечительиву над несовершеннолетними лвцilми и
соtlиальной поддержке семьи! мат€ривсIва и дgтства 90l 0l 0,1 22 0 00 75l80 50 100 50 l00 50 l00 50 l00

Расходы на выплагы персоналу в целях обеспечения
выполнен я ф},нкrлй государстве н ными
(мунишпмьными) оргаячlми, казФlными

учрФкдениями, орmяами управления
госудitоств€нными внсбюд(grными фондаJtlи 90l 0l 04 22 0 00 75l80 100 50 l00 50 100 50 l00 50 l00
Расходы на выrшагu персона,ту rосударсгвенных
(м}ниrrипальвьD() орглrов s0l 0l 01 22 0 00 75l80 l20 50 l00 50 I00 50 l00 50 l00
М€ры по осущесгвлонию деятýльноgrи по опеке и
попечt{r€льстъу в отношеItия совершеннолспim
rр?Dкдая 90l 0l 01 22 0 00 75l90 1 426 7 426 7 426 1 126

Расходы на выIшаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функцrй государственными
(мr,ю{цип&,lьными) оргsнами, казенными

у{рф(дениями, органами упрадлен}tя
mсударственными внебю,Dlспrыми фондами 90] 0l 01 22 0 00 75l90 l00 7 426 1 426 1 126 1 426
Расходы на выгi,5аты персонапу гооударйъенных
(r,q,яиlшпальных) органов 90l 0l 0:l 22 0 00 75l90 l20 1 426 1 426 1 426 1 42б
Органи]ация деrrЕjlьности в сфере охраны трчда 90l 0l 0.1 22 0 00 75200 2 з58 2 з58 2 з58 2 358

Всего



L58

fIаименовапие главного распоряllите-пя
средств бюджета, раздепа, подразде,lа,

це,lевой статьи, вида расходов бюджета
городского округа

код Рз пр цср вр

Сумма
2025 2026

Всего

В том
чисJIе

средства
выше-

стояшпх
бюджетов

Всего

в том
чпсле

средства
выше-

стояlццх
бюд]кетов

Расходы на вымаrы персонФту в Llcмx обеспечсння
выполнения ф}яхцrrй государственными
(мушлипальными) оргаяаJl{и, казенными

уiрaждсниями, органами }прatвления
rосударственными внебюдt(cгными фондами 90l 0l 04 22 0 00 75200 l00 ] з58 2 з5Е 2 ]58 2 ]58
Расходы на вып,'Isrы персон&лу rосудд9сгв€ввых
(муницилальных) оргаяов 90l 0l 04 22 0 00 75200 120 2 з58 2 з58 2 358 2 ]58

Другие общегосудлрствеl|пые вопросы 90l 0l 13 l 508 1 508
Муниципальнл проФамма (Развtfгие оргаяов
местного сitмо}травления гордского oкpl,r,a Тольятти
на 2023-202t годьD) 90l 0l Iэ 22 0 00 00000 208 20li

ПодIртамма (Рдзвкгие м}ниlшлальной слркбы в

городском окD}те тольятги нs 202з -2028 юд5D, 90] 0l lз 22 l 00 00000 208 208

МеропDяяlуя в усmновленной c(kpc деятельносl1.{ 901 01 1з 22 1 00-04000 208 20tt

М€роприягия, налразленные на развитие
мишципмьной слt)кбы 90l 0l lз 22 I 00 04050 208 208

Расходl нs выrL'Iffгы псрсоналу в целях обеспечения
вь!полвения ф)лкдий государственны м и
(м}ншIяпальными) оргаяitми, хiLзенными

}лrрокдениями, орЕнами управления
госудsрстЕенными внсбюмgгвыми Сюндамrl 90l 0] 13 22 l 00 04050 100 208 208

Расходы на выruЕты персонапу государственных
( м}fi иципальных) оргаяов 90] 01 13 22 l 00 04050 I20 208 208
Непрограммяо€ нмразление расходов 90l 0l 13 99 0 00 00000 Iз00 I з00

Мероприятия в усmновленной сфере деrrепьности 90l 0I lз 99 0 00 04000 l з00 l ]00
Меропрt]ягия в сфр€ общсrюсударсгвенного

управлениrl 90l 01 lз 99 0 00 04040 l з00 l з00
иные бюджетные ассигtlоваяия 90l 0] 1з 99 0 00 04040 800 l з00 l з00
Исполнение судебных aKIoB 90l 01 1з 99 0 00 04040 8з0 lj00 l з00

,Щепартамент финансов :lдмпнистрации
городского округа Тольятти 902 622 442 762 4Е0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 0l 00 |з6797 lз6191
Фувкцпонпрованпе Правитоlьсгва
Росспйской Федерsцип, высших
псполнитеJlьцых оргsнов субъ€t<Iов
Российской Федерации, местных
адмuпистрдцяй 90х 0l 0,1 l22 956 122 956
М}шпlипальная проФвмма (Развrrие орmнов
местною саilо}лIравления городскоrо окр}m Тольягги
на2023-2028 годы) 902 0l 04 22 0-00 00000 l22956 I22956

Р}товодсгво п }праsление в сфре усгаяовrенньп
ф}ншоrй оргмов месгвого саvоупрztяления 902 0l 0,1 22000 l 1000 l22 956 122 956

ЦеtrгDальный аппаDат 902 0l 04 22 0 00 11040 I22 956 l22 956

Расход,ы на выплаты персондIу в целях о6€спечения
выполненя, ф},нкrшй mсударственными
(м}шrципальнымr) оргалами, казtнными

rlреждениями, орпlвами управленlля
mсударgrъенными внебюд(cвыми фондами 902 01 04 22000 l 1040 100 l l1 бj1 1I ] 65l
Расходы на аыгиагы п€рсоналу rосударйв€нвых
(м}ъиrrипальнъй) орfаrов 9а2 0l 04 22 0 00 11040 I20 lll651 1 l1 65l
Зак}ткаrcваров, работ и услуг lъпя обеспечения
государсгъенных (муllиtlипмьных) н},]кд 902 0l 04 22 0,00 11040 200 ll304 1l з04

Иныс закупкя юваров, рабог и чслуг для обеспечения
государсгвенньrх (муницип&тьных) нул(д 902 01 01 22 0.00 11040 240 ll ]04 l1з04
иные бюФl(cIные аýсигllованIrя 902 0l 04 22000 I 1040 800 t l

Уплrга на,lогов, сборов и иtых пjlатЕжей 902 01 04 22 0 00 l]040 850 1 l
Реtервные фонды 902 01 l1 J 000 3 000
Flепрограммное налравление расходов 902 0l 1l 99 0 00 00000 з 000 з 000

г---- _l



159

Наппtенование главного распорядптеJtя
средств бюджетд, рsздедs, подраздела,

uеJ,rевой статьи, вида рдсходов бюджета
городского округа

код Рз пр цср вр

Сумма
2025 2026

Всего

В том
чисJlе

средства
выше-

стояlцих
бюджетов

Всего

В том
чпсJIе

средства
выше-

стоящпх
бюджетов

Рез€рвные (фнды 902 0I ll 99 0 00 07000 з 000 з 000

РезервБlй фнд а,щ{ияистрirции городского oкp},l-a

то,rьгпIl 902 0l ll 99 0 00 07090 з 000 з 000
иные бюдл(cгные ассигновмия 902 0l l] 99 0 00 07090 800 з 000 ] 000
Резервные средства 902 0l l1 99 0 00 07090 870 з 000 з 000

902 0l l] 10 8{| l0 8,| l
Мtниtшпмьна'я пртамма (Фазвкrие орг tов
местноm самоуправления mродскоm окр}та Тольятти
на2O2з-2028 юды)) 902 0I l] 22 0 00 00000 50 50

Мероприягия в усгл{овленной с(Ьре пеяIЕлъности 902 0I lз 22 0 00 04000 50 50

Мероприлия в сфре обцегосударсгвен ного

упDавления 902 0I lз 22 0 00 04040 50 50

иные бюд)ксгные ассигнования 902 0l lз 22 0 00 04040 800 50 50
yrl,Ifrm налоюв. сборов и иных п,'Iатgжей 902 0l lз 22 0 00 04040 850 50 50

}lепрограvмное налразление расходов 902 0l ]з 99 0 00 00000 10 79l l0 79I

Мероприятия в усгановленной сфере деятельвости 902 0l lз 99 0 00 04000 l0 79l l0 791

Мероприяrия в сфр€ общсгосударственного
\лравjIенllя 902 0l l] 99 0 00 04м0 5 бj0 5 650

Иные бюдкстные ассигновавия 902 0I l] 99 0 00 04040 я00 5 650 5 650

Исполнение судебных акюв 902 0I lз 99 0 00 04040 8]0 5 650 5 650

ДополнrrЕ,rьвая мера социмьвой лодцержкй по
предост?влению сэкемесячвой денсжной выrlпаьl на

оплату жилою помсщсния, занимасмого по доювору
наймц педаmгическям работникдм муниципальньж
общеобраюБательных }^lрсждений 902 0l lз 99 0 00 04760 5 14l 5 l4l
иные бюгr(епiые ассигнов шя 902 0l lз 99 0 00 04760 800 5 l1l 5I4l
Резервны€ средffва 902 0l lз 99 0 00 04760 870 5l4l 5 l4I

оБсJикивлIIиЕ r,осулdрствЕнноf о
(МУНИЦИПАrIЪНОl'О) ДОJГ-,\ 902 lз 00 ]85 615 625 683

Обс'lуживавне госудsрственЕого
(мYЕиципiJrьпого) вн},тренпего лолга 902 lз 0l 185 6,15 625 683
[lепрограммно€ ндDавлепие расходов 902 l] 01 99 0 00 00000 485 615 625 68з

Прц€кrные rlпfiе)l(и по муЕЕIцfiальным доJImвым
обязЁt€льсгвам 902 lз 0] 99 0 00 l]000 4Е5 645 625 68з

Обсл}живанйе государсrвснного (муниципа,'Iьного)

лолrа 902 I] 0l 99 0 00 1з000 700 485 645 625 бtз
Обсл}rкиваяие муниlмпального долга 902 ]] 0l 99 0 00 Iз000 7з0 485 645 625 бЕз

.Щепартамент по управJrению
муниципальным пмуществом
адмицпстрацпи городского округа
Тольятти 903 4|7 071 4|1 78|
ОБЩЕГОСУДЛРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0l 00 lJ lE0 lз l80
ДDугие общегосуддрствояные вопDосы 90з 0l lз 13 180 13 l80
Муниlшпальная проФаяма (Развt{гис орг tов
местного с:tмоупра.влени.l городскоm окр}та Тольягти
на 2023-202t годьD) 90з 0l ]з 22 0 00 00000 ]1l80 l] ]80

Мероприят.{я в установпенной сфере дея,IЕльности 90з 0I lз 22 0 00 04000 l1 l80 ll l80
Мероприлпrя в сФре общеrcсударственноm
управJlения 90з 0I lз 22 0 00 м040 6 966 6 966

Закупка rоваров, работ и услуг дlя обсспечения
госудаDствсняых (мчнициllальных) н\rкд 90з 0l lз 22 0 00 04040 200 26l 26l

Иrше закупки mваров, работ и ycjr}T для обеспечения
государсгвсннкх (мiтиrrллмьньrх) к}жд 90з 0l lз 22 0 00 04040 210 26] 26I
иные бюджетные ассигнования 90з 0l I] 22 0 00 04040 lJ00 6 705 6 705
Уплата нмоmв, сбоDов и иньж ллатежей 90з 0l 1з 22 0 00 04040 850 6 705 6 705

611 2ЕЕ 601 20з

тт

г--_-l



16о

Наимеповднпе глsвного распорlдителя
средств бrоджета, раздела, подразде!lа,

целевой статьи. вида расходов бюшкета
городского округа

Код Р] пр вр
Всего

В том
чпсJIе

средства
выше-

стоящих
бюджетов

Всего

В том
числе

средства
выше-

стояшпх
бюдж€тов

Мероприятия по оцевке недвюкимоfiи, прrвнаI{ию
прав и реryлировlнию оrношений по государственной
и м},Еиципальной собсгвенности 90з 0I lз 22 0 00 04120 4111 12l4
Закупкаюваров, рабог и услуг для обеспечения
государgгвенных (м!ницяпапьньн) к}.кд 90з 0I l] 22 0 00 0,1l20 200 121,1 4 2l4

Иные зак}тки юваров, рsбm и услуг для обеспсчения
госудаDсгвенных (м}ъиципfu,lьных) н}rкд 903 0l lз 22 0 00 04120 21о 4 214 4 2|4
НепрогDаммно€ напразление Dасходов 90з 0l Iз 99 0 00 00000 2 000 2 000

Мероприятия в усгаrовленной сфре дсятtльности 90] 0l lз 99 0 00 04000 2 000 2 000

Меропрлятия в сфере общегосударствснного
\,правления 90з 0l l] 99 0 00 040,10 2 000 2 000

иные бюд{(етные ассигноваяия 90з 0l lз 99 0 00 04040 800 2 000 2 000

ИспоJпlение судебньп ахтов 903 0l lз 99 0 00 04040 8з0 2 000 2 000

жилищно_коммуЕ{льноЕ
хозfliство 903 05 00 42 311 ,lз 4.1з

жвлпшное хозяйсгво 903 05 01 40 539 .l I 532

М}шпцrпальная програяма (Развигие оргаfiов
местною самоуправл€ния гордсхого округа Толъгlти
ва 2023-2028 годьD) 903 05 0I 22 0 00 00000 24 999 25 992

Мероприягия в у9йяоsленной сфре дсгтельносги 903 05 0l 22 0 00 04000 2:l 999 25 992
Мероприяrил в областй жt,Iищною хозяйсгва 90з 05 0] 22 0 00 04l]0 21999 25 99z
Закrпка тOваров, работ и услуг дlя обеспечевия
госудаDственных (муниципа,'Iьных) н}скд 90з 05 0] 22 0 00 04130 200 24 999 15 992

Иные закупки юваров, рабоr и усл}т дlя об€спечеЕия
mсудаDственньrх (м}тиципальных) ц/rц 903 05 0l 22 0 00 04lз0 240 24 999 25 992

Муницил&львая проФамма (Ремонг помещений,
нлодltllихся в мtниципе,Iьной собсгвенносrи
городскою окр}та Тольrгги, на 2023-2027 го,Б|) 90з 0j 0l 29 0 00 00000 15 540 l5 540

Мероприятr,я в устаяовлснной сфере деятЕльности 90з ()j 0] 29 0 00 04000 I5 540 l5 540

Мсроприятия в обjlаfiIл жилищяого хозяйсrва 90з 05 0l 29 0 00 Ml30 l5 540 l5 540

Зак}тп(s mваров, рабог и ус-'Iуг для об€спечения
государствеяных (муниципалъньD() нужд 90з 0j 0] 29 0 00 04130 200 15 540 l5 540

Иные зак}ткя mBapoв, рабm и услул для об€спечения
юсуда'pсгзенных (м}ъиtцпа,,lьных) н}хц 90з 05 0l 29 0 00 04lз0 240 15 540 15 540

ком\rчнLпьное rоtяйсf во 903 05 02 1 ЕзЕ l9ll
Му Iшпальная программа (Развrrис оргалов
местного самоупрsвлонил гордского окруmТольf,гги
ва 2023-2028 годьD) 90] 0j о2 22 0 00 00000 l 8з8 l9l1

Мероприrгия в устлlовJIенной сфDе деятельносги 90з 05 02 22 0 00 04000 ] 8]It l9lI

Мероприятия в области коммуна,lыlоIо хозяйстъа 90з 05 02 22 0 00 04410 l8з8 l9l1
Закупка юваров, рабfi и услуa д,iя обсспеченlý
государgгвенных (м}ъиtцпа",lьIlьн) нукд 90з 05 02 22 0 00 04410 200 lЕз8 l9Il

Иные закупки юваров, рабgг и усл}т для обеспечения
госYдарсrвеfl ных (м}тиUrпмьных) щ*д 90з 02 22 0 00 04410 210 1838 l9lI
соцIЬ jlьнАя По.циТIIкд 90J l0 00 555 7Jl ,ll7 07l 5,t^| 580 .ll7 78l
социмьлое обеспечение пасq]ения 903 l0 03 8 .l00 t 400 tt {00 8 ,l00

Непроmаммпое направлепие расходов 903 l0 0з 99 0 00 00000 8 400 8 400 I] 400 8 ,100

Обеспечение жильем грал(дм, прорабогавшiлх в тылу
в период Великой Оr€чейъенной войны 90з ]0 0] 99 0 00 75090 8 ,100 8 400 8 100 8 400

соцхальное об€спечение и иные выплаты населению 90з l0 0з 99 0 00 75090 з00 8 100 8 400 8 ,100 8 400

Социальные выплагы rраr(данам, кроме rryбличных
нормативных соrша.,lьных вып,,iат 90з ]0 0з 99 0 00 75090 ]20 R 400 8 400 8 .{00 8 400

Охрана сечьи и детствr 90з l0 0.| 5{7 Jзl {08 67l 5зб l80 109 381

CvMMa

2025 2026

цср

l

l

г---г--



161

Код Рз пр цср вр

Сумма
2025 2026

Всего

В том
чисJlе

средства
выше-

стояшuх
бюджетов

Всего

в том
чисJIе

средства
выше-

стоящпх
бюджетов

Муницялмьвая проФамма го[юдсl(ого окр}m
Тоrьягп4 (Молодой с€мь€ - доgгупяое жяль€)) на 2014_
2026 юдI 903 l0 04 08 0 00 00000 з1l 68] I9з 070 з00 5з2 l9з 780

Предосгааление молодБlм семьям соцймьных выппат
на приобрсr€ние жrлья иJIи стролтельство
и ндлвидушьного жилоrо дома 90з l0 0,} 08 0 00 t-4970 з1l 68] 19з 070 ]00 5з2 l93 7t0

социально€ обеспечение и иные выIlлаты населению 903 l0 04 08 0 00 L4970 з00 зIl 68] 19з 070 з00 5з2 l9з 780

Социмьные вып,lsгы Фаждаяам, кроме tryбличных
ноDмmивных соlшальных выIпат 90з l0 0,1 08 0 00 L4970 з20 з11 68з 19з 070 з00 5з2 l9з 780
НепрогDаммнос напрааление расходов 90з 10 0,1 99 0 00 00000 2з5 648 2l5 60l 2з5 64t 2] 5 60l

Мероприятия в усmновлепной сфеDе дсятельности 90з I0 04 99 0 00 04000 20 041 20 04,7

МеDопDиггия по обеспечению жильем 90з I0 04 99 0 00 04170 20 04,7 20 047

Калrгаъные вло}кения в объекь государсгвенной
(м}ниlцпальной) собсгвенносм 90з l0 04 99 0 00 04l70 100 20 041 20 041

Бюджетные иtlвесIиции 90з l0 04 99 0 00 04l70 4l0 20 011 20 04,7

Реа,т(заlия меры социальной поддержки в виде
жIr,Iищноло с€рйфЕкаm лицам! относившимся к
категории деIЕfi- сирог и дстей, осгавшихся без

попечения родиIЕлей, лиц rB чясла дстей-сирm и

дсrcЦ осгаsшrfiся без попеченяя родrfгелей, и
доgгЕгmим возрайв 2З лет и сmрше, которые
вlсlпочены в список детЕй-сирот и дgrей, оставшихся
бЕз попечения родгtелеЛ, лиц из числа дfl€й-сирот и

деrей, осгавшжся без поп€чения рдtп€лей, лиц
которые относились к хаIЕгории деtЁй-сирm и деЕй,
оставшtтхся бсз попечения родtlгелей, лиц tв числа

дегЕй-сирот и дегей, осга.вшжся бgl попечения

родfiелей, и досгигли возрасй 23 лfi, коrорые
подлежаг обеспеченrдо жlulымя помецlеяиями
м}яиципального специtLпк}ировalлноrо жилищного

фцда (п},г€м предоставления жи.лпщною
серfiфикffrа) 903 l0 0,1 99 0 00 75490 2 800 2 Е00 2 800 2 Е00

соrrиальное обеспечение и лныс выплаты насеJению 90з l0 04 99 0 00 75490 з00 2 800 2 800 2 800

Соltиа,lьные вып,lаты Фаждмам, кроме rryбличньп
нормативных социмьньlх выIlлат 90з l0 04 99 0 00 75490 ]20 2 800 2 800 2 800 2 800

Предосгавл€вие х(l.rьп помещеняй дgrям-сироrам и

детям, осгавшимся бсз попеченrя родIfrел9й, лйцам из
Ir( числа по доюворам найма специмltзированных
жилых помещений 90з l0 04 99 0 00 R0820 5 600 5 600 lб 800 lб 800

Капrгмьвые влФк€ния в объекrы государсгвеяноf,
(мунпrялальноf, ) собсrвенноспr 90з l0 04 99 0 00 R0820 100 5 600 5 600 lб 800 lб 800
Бюдi(crныс инвестиции 90з l0 04 99 0 00 R0820 ,1I0 5 600 5 600 Iб 800 lб 800

Пр€доgга!ление жяльгх помешений дсгям-сиротам и
дgгяv. оgгавшимся бgl попечения род}fгЕлей, пица,\а Hl
ж числа по доmворам найма спеuиализироваяных
жилых помещений (расходы св€рхýофинансирования) 90з l0 04 99 0 00 А0820 20120l 2012оl l96 001 l96 00]

КапигаJьные вложения в объекьl государсгвеЕной
(му+rципальной) собсгвенноспr 90з l0 01 99 0 00 АOЕ20 ,100 2о,7 2о l 207 20l l96 00I l96 001
Бюдкflные ипвесшции 90з l0 0,1 99 0 00 А0820 4l0 20120l 207 20| l96 00l l96 001

!епартамент общественной
безопасности адмllнистрации городского
округа Тольятти 906 245 073 l 083 245 073 l 083
нлцион дльIl,dя БЕзоIьсность и
прлвоохрднитЕJlьнАя
ЛЕЯТЕJlЬНОСТЬ 906 0з 00 2{0 l5_1 l 0Ез 240 l5,1 l 0Ез

Наименование глsвного распорядителя
средств бюджета, раздела, подразде!,rа,

цапевой статьи, вида расходов бюджета
городского окрJaга

2 800

т ]

т-------___l



162

Наименованпе главного распорядптеi,rя
средств бюджетя, раздела, подразде.,lа,

це.lевой статьи, вида расходов бюджета
городского округа

Код Рз пр цср вр

CvMMa

2о25 2026

Всего

В том
чисJIе

средства
выше-

стоящих
бюдя<етов

Всего

в том
числе

средства
выше-

стоящпх
бюджетов

Jдщита ндсе.rепrrя и т€ррrтторви от
чрезDычдйпых сптудций природliого ц
техяогенного хдрактера, пождрfi ая
беlопасность 906 0з l0 l59 911 159 911

М}шципальнs, прграмма (ЗащЕга нас€ления и

1€ррrrюрий m чрезвычаf,ных сrryаlлй в мrрное и
военное время. обеспечение первичных мер пожарной
бсзопасносги и безопасносги Jподей на вод+Jх
бъекгах в гOрдском окр}т€ Тольятги Ha2021-2025

906 0з l0 09 0 00 00000 l51 979

Финансовое обесп€чение дея'Iельноспl казенных

учрех(девиfi 0з 10 09 0 00 12000 l54 979

Учрсждениr, ос}шесгБляющис делтЕльлосгь в сФре
защпы населени,l и терриrории ог последствий
чрсзьычайных сIfryашrй природного и т€хногеяяого
хаDакrеDц граr(данской обороны 906 0] l0 09 0 00 12l40 I54 9?9

РасходдI на выплагы персонаJry в це,,rях обеспечения
выполнеяия ф}тюд{й государfiвенными
(муIиlцпальвыми) органltми, казенными

у{рфtцениями, оргмztми )лtравления
госудаDствеяными внебюдкегными фндами 906 0j l0 09 0 00 12l40 I00 Iз1265

Расходы на вып,'Imы персонfuту казенных уlреждений 906 0з i0 09 0 00 l2l40 l l0 lзl265
Закiткаюваров, работ и услуг для об€спечения
госуддрсгвенных (м},ницила.rьньп) н}rкд 906 0J l0 09 0 00 12l40 200 2] з85

Иные захупки товаров, рабог и услуг лля обеспечения
государсгsенных (м}яиLцпальных) в}rкд 906 0з 10 09 0 00 12]40 240 2] з85
иные бюджегные ассигновмия 906 0з I0 09 0 00 12] 40 800 з29
Уrцата на,,rогов, сборов и иных п.lатежей 906 0з l0 09 0.00 l21,10 850 ]29

М},Ifli.оrпальная програ ма (Поддержка социально
ориентировitнньD( неlФммерческих органIваIцfi ,

тсрриюриальною общественноID самоуправленttя и
общеgгв€ввых иницяат1rь в городском окр}те
Тольтгги на 2021-2027 mдр) 906 0з I0 28 0 00 00000 _1 932 4 9]2
Субсидии хекоммерчесхим организа,цltям в рамк:ц
прOграммных расходов 0з l0 28 0 00 10000 4 9з2 4 9з2

Субси,щlи соцяатьно ориепирва{ным
некоммерческим оргаяиздд{ячюбцесгвенкым
объедшениям пожарной охраны-п}.l€м
прсдосгавления сФсидий на осущссгвление усйвной
деятеJIьностн по }^Isихю в профшакгике и (Е,Iи)

г},lllекии пожаров и проведении аварийнG
спасаIЕльных рабог на территории mродского окр}m
тольягм 906 0з 10 28 0 00 10020 4 9з2 4 9з2

Пр€доставление субсидий бюдкетвым, автономным
}чреждеlIиям иным нско\t\леDческим организациям 906 0з 10 28 0 00 10020 600 4 9з2 4 9з2

Субсидии некоммерческим оргаяизациям (за
искпючением государственIrъп (муниципмьt{ых)

учрФ(дениЯ, государсrвенtшх корпорлtий
(компаниП), гryблично-празовь!х комп {.Iй) 906 0з ]0 28 0.00 10020 бз0 19з2 4 9з2
l IепDограммное направление расхолов 906 0з I0 99 0 00 0000t) 154 979

Фина,нсовое обеспечение деятеJlьности казенных

уrрgждений 906 0з ]0 99 0 00 12000 154 979

Учреждения, ос}щесгвrtяющие деятtльность в сфре
зашиты населенllrl и террrrории от последсrвий
чрезвычайных сrryшIий природяого и техноrcнного
харакltр4 Фажданской обороны 906 03 l0 99 0 00 12l40 l54 979

Расходы ва выплЕгы персонаJry в целях об€спечсни.[
выполнения ф}ншцй государственными
(муниципfu Бными) оргл{ами, казеяными

)^lр€ждениями, органами управления
юсударственными sнебюдr€гнымй фондлчи 906 0з l0 99 0 00 l2l40 l00 lзl 265

т------- -------l



16з

Ндименование глдвноfо рдспорядителя
срелств бюлжета, разде.,Iа, подраздела,

целевой статьи, вида расходов бюджета
городского округа

код Рз пр цср вр

Сумма
2025 2026

Всего

В том
чиоте

средства
выше-

стоящих
бюдlкетов

Всего

В том
чис.пе

средства
выше-

стоящих
бюджетов

Расходы на выгL]аш пеDсонФтY казснных }п{реr(дений 906 0з I0 99 0 00 12l10 110 lзl 265

Закrтка юваров, рбm и услrт д,'1я обеспечения
государствýнвых (муниrцпмьвых) н}aкд 906 0з ]0 99 0 00 12140 200 23 зIt5

Иные за(упки товаров, рабог и услуг д'1я обеспечения
государсгьонных (м}ъицяпмьньгх) нр(д 906 0з 10 99 0 00 l2140 240 23 зЕ5
Иныс бюдкетные ассигнования 906 0з l0 99 0 00 12l40 t00 з29
Уплай налогов, сбороа и инъD( rL]ат€ж€й 906 0] ]0 99 0 00 12l10 850 з29

Другие вопросы в обласгп пдциопа.rьпой
бе3опаспости п правоохранитеJtьяой
деятеп bHocTl| 906 03 \1 80 243 1 083 80 243 l 08з
Муflпtипальвая прграмма (Лрофилакпtка

нФкомаяии нltс€Jtеяия городского окр}та Тольягги ва
2024-20з0 mды)) 906 0з l4 06 0 00 00000 | 229 1 229

Мероприггня в усrаювленной сфрс деятельности 906 0] l,} 06 0 00 04000 \ 229 l 229

Мероприятия, ос}щесгв,lrемые }.iреr(дениямн в сфре
обеспечеяия наиона.rьной безопасности и
пDавоохранrЕльной деrтЕльносги 906 0з 14 06 0 00 04l50 l 229 1 229

Закупка юваров, рабог и услуг для об€спечения
лосYдаDсгвенIfiD( (мувиrцпаъных) н}хд 906 0з l1 06 0 00 04l50 200 ! 229 l 2z9

Иные заIryпки товаров, работ и услуг д'lя обеспеченпя
государсrвенньD( (мувицлпfuъных) н}щд 906 0з 14 06 0 00 04l50 240 | 229 | 229
Непрограммное нмравпение Dасходов 906 0з l1 99 0 00 00000 7s 01.1 l08з 79 0l4 l 08з

Фин tсовос обеспеч€ние дея:rельвости каз€яных

учрех(девиfi 906 0з l4 99 0 00.12000 76 ззl 76 ззl
Учрещдения, осущесrвляюпlяе дегrcльносrъ в сфре
ядIяональной б€зопасноgгя и правоохр ппельной
деяI€JБности 906 0з l{ 99 0 00 l2!50 76 зз1 76 з]l
Расходы на выплаты лерсон&'Iу в целях обеспечения
выпопrения функчий госуд4рсtвеняыми
(муrиципальными) органами, кaltенными

rlреrцениями, орmвамя упра&,Iения
государственными внебюдl(cпlыми (фвдами 906 0з 14 99 0,00 l2l50 l00 69 785 69 785

Расходы на вып,,Ifiы персонФIу казенных ]лiре)кдений 906 0] l1 99 0 00 l2l50 l l0 69 785 69 785

Закупка mваров, рабоr и усл}т ,!-пя обеспечения
госудаDсm€нных (муниrцпальных) к}щц 906 0з l4 99 0,00,12l50 200 6 5Iб 6 5]6

Ияые закупкп mварв, рабог и ус,туг дпя обеспсчения
mсударgгвенных (м}ницилапьных) н}r(д 906 0з l4 99 0 00 12l50 240 6 5Iб 6 5lб
иные бюджgгные ассиrновмия 906 0з 14 99 0.00 12l50 800 з0 з0
Уплаm на,,rогов, сборов и иных платежей 906 0з l4 99 0 00 12150 850 з0 з0

Субсидин некоммерчсским орmнизадляу, не
являющимся государственными (муяицлпальными)

)лrреждениями, )л{аствующим в охране обцесгвенного
поDядка на терр}тюрии rородского окруm Тольятги 906 0з 1,1 99 0 00 Sзз00 2 68з l 08] 2 бtiз l083

Предосгаsление субсидий бюдl(cгным, автономным

]дrрФкдениям и пным некомм€рческим оргzrнизациям 906 0з 14 99 0 00 Sзз00 600 2 68з 1 083 2 683 l 08з

Субси]rли нскоммерч€ским оргаяизаlшям (за

искr.Iюченнем государственI{ьD( (муняцrлалъных)

}^lреждений, rOсударсгвенньв корпорацrfй
(компаний). rryблично-пDlвовьD( хомпмrй) 906 03 ]4 99 0 00 53]00 бз0 2 68з 10tз 2 68:] l 08з

ОБРД]ОВЛНЦЕ 906 07 00 .l9l9 4 9l9

Профессноя&]ьшая подготовкд,
переподготовка и повышевие квалпфикOцип 906 01 05 4 919 1919

TlгL г

I



164

Нанменование главного распорядптеJIя
средств бюшкета, разде.па, подраздеJlя,

це.,rевой cтsI ьи. вила расхолов бюджета
городского округа

код Р] пр цср вр

Сумма

2025 2026

В том
чисJIе

средства
выше-

стояших
бюджетоs

В том
чпсле

средства
выше-

стоящllх
бюджетов

Муниrrипшьная программа (Злцrга населевия и

террrюрий m чрезвычайных сшryаций в мирно€ и
военнос вр€мя, об€спечение первичных мер пожарной
бgзопасноfiх и бgзопасносги людей на водных
объекгах в юродском оIФ}те То,rья:гги на 2021-2025

906 01 05 09 0 00 00000 { 919

финдlсово€ об€спечение дегг€льности бюдкегных и
авюномных }"rDо(денхй 906 01 05 09 0 00 02000 4 919

УчрФl(дения, осущесгвляюшие деfт€льность по
повнtпению коалифих rrи в сфро ФФlцалской
обороны и заlцrгя нас€леяия от чрезвнчайных
скryддd 906 07 05 09 0 00 02160 4 919

ПредоФавлени€ субсидrй бюдкешым, автономным
\чреr(дениям в иным некочмерческиv орг,lни,r rияv 906 01 05 09 0 00 02160 60() .1 919
Субсидrи бюд(grным }^lрок,дсния м 906 07 05 09 0 00 02l60 бl0 4 919
НепрогDаммное направление расходов 906 07 05 99 0 00 00000 4 919

Финансовое об€спечение д€ят!льносги бюдксгных я
автономньrх ]лlрфltдеяий 906 07 05 99 0 00 02000 4 919

Учрсжденил, осущесгlrlяюцме деяте"llьность по
повышеrпло квалификдцfl{ в сфре граждшrсхой
обороны м зшцrгы населения ог чрgзвычайных
ситуаrий 906 01 05 99 0 00 02160 4 919

Предосmвленйе субсидlй бюФl€пlым, автOномным

учреr(дениям и ивым некоммерческим органrвациям 906 07 05 99 0 00 02l60 600 ,t 9l9
Субс}l,]ии бю,Dкgrным 1чрежrlениям 906 07 05 99 0 00 02l60 бl0 4 9l9

Департsмент дорожного хозяйства и
траЕспорта администрации городского
округа Тольятти 909 l 50Е 07l r05 797 43 500
оБщЕf осуд4.рствЕнныЕ воIIросы 909 0l 00 3 б00 J б00

Другие общегосударственные вопросы 909 0l lз 3 600 3 600
I]епрограммное llалравлени€ раýходов 909 0l ]з 99 0 00 00000 з 600 3 600

Мероприягия в уfiанов".Iенной сфре депЕльносrи 909 0I l] 99 0 00 04000 ] 600 3 600

Мероприягия в сфре общеюсудФствсfiвого
},лравлеяия 909 0] ]з 99 0 00 04040 з 600 3 600
иные бюФкgпlыс ассигновавия 909 0l ]з 99 0 00 04040 800 з 600 з 600
Уплtrга налогов. сборов я иных платtжей 909 0l lз 99 0 00 04040 850 з 600 з 600

нлIшонАльtья БЕзоплсность и
rlрлвоохрднитL[ьндя
ДЕЯТLlIЬНОСТЬ 909 03 00 l S5.1 l 554
]дщита Еасс,tенuя и территории от
чреtвычайпых сптуацпй природпого п
тсtногевного хдрактера, поlкдрная
бе]опасносгь 909 0J 10 l 55] 1 554

Мунлципfu,lьнал программа (Защrm населения и

тЕрршюрий от чрезвьнайных сrry lий в мирное и
военное время. о6€спечение первичньul vер пожарной
бсзопасноfiи и безопасносrи людеfi на водяых
объекгах в гордском округе Тольятги яа 202l -2025

909 0з 10 09 0 00 00000 l554

Мероприятия в установленной сфере деятельносги 909 0з I0 09 0 00 04000 l554

Созд {ие и содсржл{ие р€з€рва заласов маlчlиаrrьно-
техяическиь продовоJъственных, медицинских и

иных ср€дств для лйквидФrяи чрезвычайных с}rгущий
на терриюрии городского округа Тольггги 909 0_] 10 09 0 00 04820 1554
Зак}тrка rcваров, рабсrг и услуг лш обеспечсния
госYдарсгвенных (ми*llшпа,lьных) кlrкд 909 0j 10 09 0 00 04820 200 15j4

Всего Всего

1 l72 lЕб

г-l

г



L65

Наименование главного распорядитеJ,lя
средств бюджетs, разде,,lа, подразде.jrа,

це.,IевоЙ стsтьи, вида рsсходов бюджета
городского округа

кол Рз пр цср вр

Сумма

2о25 2026

[iсего

В том
числе

средства
выше-

стояtцих
бюджетов

Всего

В том
ч исJIе

средства
выше-

стояlцих
бюджетов

Ицые закупхя товарв, рабог и услуг для обеспе,rения
rосударсrвенных (м},ниципмьньiх) fi\.rкд 909 0з 10 09 0 00 04820 240 l554
Непрограммное направление расходов 909 0з 10 99 0 00 00000 l554

Мероприятия в усйяовленной с(kрс деfiельносги 909 0з l0 99 0 00 04000 l554

Создавие и содержаrtие р€зервs запасов маIЕриально-
техническйх, прдовольственных, медиllинских й
иню( срсдств щrя ликвидации чрgrвычайньrх с}fI}аций
на терDитория mродскоm окр}та Тольfпи 909 0з l0 99 0 00 04820 l 554

Зак}пка юваров, работ и усл}т для обеспечения
mсударсгвенных (муниrtилальных) н}rкд 909 0] ]0 99 0 00,04Е20 200 l 551

ИЕые ]акулки mваров, рабог и услуr дIя обеспечения
государствевньтх (муниципа,Iьньж) нукд 909 0з 10 99 0 00 04820 240 1554
нлциоtlл_rьнля экономиtrL{ 909 0] 00 ! 50l 919 l05 797 1 166 023 {J 500
ТDднспоDт 909 0,1 08 ?J0 ,l85 l05 797 112 l1z ]] 500

М}ншцпальнал програяма (Развшrие тмспорт ой
сийемы и дорФкного хозrйсгва городского округа
Тольггги на 2021-2025 гг D 909 0.1 08 l5 0 00 00000 7]0,185 l0ý 797

ПодпроФа_Nlма (Развrгие юрдскоm пассфкирскою
транспорга в mродском окр}тt Тольятги на период
202|-2025 lT , 909 04 08 15 5 00 00000 7з0 485 l05 797

МеропDияпl' в усглlовленной сфре деятельносги 909 0.1 0Е t5 5 00 04000 60з 852

Меролриггия в сфре транспорm 909 01 0lJ ]550004090 60з 852

Зак}пка товаров, рsбсг rl услуг дш обеспечевия
государсгвенных (муниLцпfuтьных) н}rкд 909 0,1 08 l5 5 00 04090 200 60з 852

Ивые захупки mваров, рбот и услуr лпя об€спечения
государственных (м}тиципальных) нуrýд 909 04 0я 15 5 00 04090 240 60з 852

Субси.пии юриlцческим лицам (за исlсточснисм
субспд{й муниtшпальвым )"{рЕrцсниям),
индивrд/ельным предлринимагелям, физическим
лиtlам 909 0,1 08 15 5 00 06000 20 206

Субс}rдии на возмещени€ недополученных доходов
при осуществленйи реryлярных персвозок льготных
ка,IЕгорий граrкдая по мувицлпа,rьным маршр},гам по
пьготному ]лекгронному проездвому бялеry 90q 0.1 08 l5 5 00 065з0 I7 500
иные бюlжегные ассигноваЕия 909 04 08 l5 5 00 065з0 800 l7 500

Субсидии юрядическим лицам (кроме
некоммерческж организаrцй), ивдиви.ryмьным
лрещDинимателям, фrвическим лицzl}t -

производкIЕJlям товаDов, работ, усrryг 909 0,1 0я l5 5 00 065з0 810 l7 500

Субсид{и на возмещенис заrрfi (часги зЕФfi) на
предостssление усл)ти по пер€возкс маломобь,Iьных

Фах(дан специirлш]ирован н ы ми аJтомобиллми в
городском окр}т€ Тольлгти 90с) 0.1 08 l5 5 00 06570 2 7об
иные бю,Dfiеп{ые ассиI новаlяя 909 04 0IJ l5 5 00 06570 800 2 706

Субсидии юридическим лицам (кроме
некоммерческих оргаяизацпй), индиви,ryальным
предпринимателям, физическим лиllitм -

проlаводr{IеJlям товаров, рабог, усrryг 909 04 08 l5 5 00 06570 8l0 2106

Ос}щесгвленяе д€ятельносги по замючению с
перевозчикrми контракюв на выполнение работ.
связаяных с осуцествлением р€r},лrрRьIх перевоФк по

реryлируемым тарифам на садово-дачные массивы 90g 04 08 l5 5 00 75480 -lз 500 4з 500
Зак}тка юваров, работ и усл}т дlя обеспечения
государственных (муниципа,,iьных) н}r(д 909 04 08 l5 5 00 75480 200 4з 500 4з 500

I



166

flаименование главного распорядите!,lя
средств бюджета, разде,,lа, подраздеJrа,

цеJевой статьи. вида рsсходов бюдже,l а

городского округа

код Рз пр цср вр

Сумма
2025 2026

Всего

В том
чисJIе

средства
выше-

стоящпх
бюджетов

Всего

В том
числе

средства
выше_

стояшпх
бюдlкетов

Иные зд(упки товФов, работ и усл}т д5я обсспеченIrя
государсгвенных (м}нишrпальных) Е}rкд 909 0,1 08 l5 5 00 75480 240 4з 500 4з 500

Субсrдд{ в целях оп,'Iаrы лrзинmвьй плаIgжей за
аsтобусы большого &,rассц работаюшие на

газомоIорном тоruшве, приобретеняые в рамкм
наllионмьного про€кга (ьзопаaные качесгв€нные
дороги)) 909 04 0Е l5 5 00 S4El0 62 921 62 29,7

иные бюDi(егные ассиповлlия 909 04 08 l5 5 00 S48l0 800 62 921 62 297

Субсид,lrl юридяческим лицам (кроме

некоммерческих органrвациfi ), индивидуальным
предпринимаrcлrм, фпзиtlсским лицltм -

произаодrr€лrм mваров, рабог, усл}т 909 04 08 l5 5 00 S,18l0 810 62 9z1 62 29?
Непрограммнос нмравление расходов 909 0.1 0l] 99 0 00 00000 412142. 1з 500

Мероприяшя в усгановлевной сфере деятЕльности 909 04 0Е 99 0 00,04000 ]78 4зб
Мероприятия в с(Ье трш{спорта 909 01 08 99 0.00 04090 з78 4зб

Закуrка товаров, рабог и усJrуг для обеaпечения
mсуддрсгвенных (м}ъиLцrпмьных) нулrл 90s 04 0Е 99 0 00 04090 ]00 з7t 4зб

Иные зак}тки товаров, работ и услуг д'lя обеспечения
госудаrсгвенных (м}ниципальных) II]DIц 909 0,1 08 99 0 00 04090 ъа з781зб

Субсид{и юридяческим лицам (за искJпочением
субсидtй м}ти члпfuтьным уtрежлениям),
индивидуальным предлриниматЕлям, физическим
лиLlам 909 04 08 99 0 00 06000 20 206

Субсядии на воз\{ецение недопол]ленных доходов
при осуществлении реryJrярных перевоюк льлотных
каrеюрий таr(дан по }r}яиципальным маршр)пitjlr по
льготному элсктронному проездrому бtr,lеry 909 0,1 08 99 0 00 065з0 17 500

иные бю,Dr(gг11ые ассигновмия 909 04 08 99 0 00 065з0 Е00 l7 500

Субсидrи юрид}tчесю{м лиrrам (кроме
н€коммерческж органIваIrиfi ), индивидуальным
предршflмfircлям, физпч€ским лицilм -

производftеллм товаров, р8бот, усл}т 909 04 08 99 0 00 065з0 8l0 l7 500

Субсидии на возмещение ззФsг (чаqгя ззФзг) на
предостаlление услупr по персвозке маломоби,'Iъrых

фаждая специализиров?цными автомобt,utми в

городском округ€ Тольrгги 909 0,1 08 99 0 00 06570 2 706
иные бюддgгные ассигнования 909 04 0tl 99 0 00 06570 800 2106
Субсидии юри-цriчесюrм лицам (кроме
некоммерческих орmнr]ациЛ), индивидумьным
предлриниматеJцм, фtвическим лица!t -

производлrcлям товаров, рабог, услуг 909 04 0lJ 99 0 00.06570 1l l0 2,106

Осуцесгвление деятелъности по заключению с
перевозчикirми коllтракюs нs выпоJпlеняе рабm.
связilняых с ос},lцесвленнем реryлярных перевозок по

реryлируемым тарифам на садово-дачные массивы 909 04 08 99 0 00 75480 4з 500 4з 500

Заýтка mваров, рабсг и ус,ryг д,rя обеспечения
государсrвснных (м}'tiиtlипа,,lьных) н}хд 909 04 08 99 0 00 75480 200 4] 500 ,{з 500

Иные закfпки товаров, работ и ус.туг д'lя обеспечеяия
lюсударственных (муниципfuIьных) t{}ri(д 909 04 08 99 0 00,75480 240 4з 500 ,1з 500

Лорожное хоlяйсгво (дорожные фондь0 909 0,1 09 71l 161 723 881
Мrншrипальная программа (Развr{гие транспоFгной
системы и дорожною хозяйсгва mродского окр}та
Тольггм на 2021-2025 гг,) 909 0,1 09 15 0 00 00000 769 ]64

ПодпрФанма (СодержаJrие улично-дорожной сgrи
гоDодскоm округа Тольягrи на 202 l -2025 гг ) 909 0.1 09 15 l 00 00000 5}6 867

Мероприятия в установленной сфере деяrcльносги 909 0.1 15 l 00 04000 5]6 867 г



167

Нанменование главного распорядитеJIя
срелств бюдrсета, рsздела, подраздела,

ца,lевой статьи, вила расхолов бюджета
городского округа

код Рз пр цср вр

Сумма
2о25 20zб

Всего

В том
чисJIе

средства
выш€-

стоящих
бюджетов

В том
чис.пе

средства
выше.

стояших
бюдлtетов

МсDопDиягйя в с(Ере доDожного хозяйсгва 909 01 09 i5 l 00 0,1l80 5зб 867

ЗакупкаTOBapoB, рsбот п услуг дlя обеспеч€ния
mсударсгвенных (муниципмьных) кужд 909 01 09 l5 l 00 04180 200 5зб 867

Иные зак}тки mваров, рабоr и ус,туг д'Iя обсспечения
госудаrсгвевных (му{иципальных) н},)l(д 909 0.1 09 15 l 00 04180 24а 5]]6 867

Гlодлроrрамма (МодернкlшIия и развпие
авюмобь'Iьных дорог обцею пользования месгного
значения юродскоm окрlта Тольятm на 2021-2025
гг) 909 01 09 15 2 00 00000 79 з1,+

МеропDиятия в усгановлевной сфере дегr€льности 909 04 09 15 2 00 04000 57 664

Бюдд9Iные инвсстиrши 909 04 09 l5 2 00 04100 4I 551

Калtfгдьrяе вложения в объ€кгы государсrъен ой
( м}а{нIЕrпа,тьной) собсгвенноgrи 909 01 0g l5 2 00 04l00 ,r00 4l 551

l]кrlдgгные инвсстиции 909 04 09 15 2,00 04l00 ,1l0 4l 55I
Мероприятия в сферс дорожного хозяйсIва 909 04 09 15 2 00 04l80 lб llз
Заýтка mваров, рабm и услуг для обеспечения
госYдаDсгв€нвшх (м}lпflцlпальных) ц.лц 909 0.1 09 15 2 00 04180 200 lб l1з

Иные зак}пки товаров, работ и услуг для об€спечен!rя
rосудаDсгвенных (муяиципальных) вуrц 909 04 09 l5 2 00 0,1l80 240 iб 1lз
Финансово€ обеспечени€ дорожной деяIЕльноfiи в

рамкж реаJIизаtlии нлц,lояальноrо проекm
(Бе]опасные качесrъенные дороги) 909 0,1 09 15 2 Rl 5з942 21 650

За.lпка товаров, рабог и услуг для обеспечения
государ9гвеввых (м}ъиципальных) к}rкд 909 0,1 09 15 2 Rl 5з942 200 2] 650

Инне закупки юваров, работ и усл}т дIя обсспечения
гос),дарсгвенньп (муниtипальяых) H}Drц 909 09 l5 2 Rl 5з942 210 21 650

ПодпрФаммы (Повышение бсзопасноgrи доро)iною
движения на период 202|-2025 rr 

"
909 04 09 J540000000 l5з 18з

Мероприятия в усЕновленной сфере деfiýльвоспr 909 04 09 l5 4 00 04000 7l з98
Мероприягия в с(Ере дорожного хозяйсгва 909 0.1 09 151 00 MI80 7l з98
Заýпка mваров, работ tl усJryг для обеспечения
rосударсвенных (м},ниципальных) н}rц 909 04 09 l5 4 00 04l80 200 71 з98

Ияне закупки юваров. работ и ус.т}т для об€спеченяя
госYдарflъенных ( м},IоdIIлfu5ь н ых) нуr(д 909 01 09 l5 4 00 0,1l80 240 7I з98
Фия lсовое обеспечеItrlе леятельности кllзенных
\л{р€ждеIмй g09 0,1 09 15 4 00 12000 8l 785

Учреждения, осуществляющие деятЕльность в сфре
дороr(ного хозяйсгва 909 0,1 09 l5 4 00 12I80 8l 785

расходьl Еа выrиаrы персонаrry в цеJrл( обеспечейяя
БыполнеЕия функциЯ государсгвенными
(муниципfulьными) органами, казенными

учрсr(денrrrми, органа!lи управления
mсударстъенными внебюдкgгными фоFrr(а-vи 909 04 09 l5 4 00 l2l80 l00 з2 20z

Расходы на выгlла:rы персона]ry._ казенных }^{реждеяий 909 0,{ 09 l5 4 00 12l80 ll0 ]2 202

Заkтпкаюваров, работ и услуг дпя обеспечения
государсгвснвых (м}яIlципальных) Е}r(д 0,1 09 ]5400 l21t0 200 49 425

Иные закупки юваров, рабог и ус.туг лrя обеспечения
государсЕенных (м},Iflдцfiмьных) Еркд 909 0.1 15 4 00 l21E0 240 ,19 425
ивые бю,Drrеrныс ассигноваяия 909 0,1 09 15 4 00 l2I80 800 i58
Уплаm напогов, сборов и иных ллатежеЯ 909 04 09 l5 4 00 l2l80 850 ]58
[lепроIтаммное ныlравление расходов 909 04 09 99 0 00 00000 2 100 723 88l

Мерприягия в усглlовленной сфре де{Ельносrи 909 01 09 99 0 00 04000 621 2|2
БюD{(cпIые инвеgгицяи 909 н 09 99 0 00 01] 00 l7 985

Всего

гl

I

гт

l т l

г

г



168

Наяменование главпого распорядитеJIя
срелсгв бюлжета, рsздеJlа, подрsздеJIа,

целевой стдтьи, вцда расходов бюджета
городского округа

код Рз пр цср вр

CvMMa

2025 2026

Всего

В том
чисJIе

средства
выше-

стоflших
бюдr(етов

в том
числе

средства
выше-

стояшпх
бюджетов

Кап!fi?льны€ вложеIвля в объекrы rосудsрсгв€нной
( м}яиtDfi Iа,rьной ) собgгъевносгtl 909 0,1 09 99 0 00 04100 100 l7 985
Бюлкgrные инвесrишfi 909 01 09 99 0 00 04100 1l0 l7 985
Мероприяrия в сфере доро)хного хозяйства 909 0.1 09 99 0 00 04l80 60з 227

Зак}тка mварв, рбm и услул дlя обеспечения
государственных (му{иципальньн) нукд 909 04 09 99 0 00 04l80 200 боз 221

Ияые закупrл тоБаров, раfuг и услуг для обеспсчения
госчдаDсгвенных (м}тlиrшлмьных) нvкд 909 04 09 99 0 00 04l Е0 240 60з 227

Финансово€ обеспсчение деятельности кцtенных
}ryрел(дений 909 04 09 99 0 00 12000 2 l00 8l 0l9
Учрsr(денrrя, ос},lцествмюшие доятЕльносгъ в сфр€
дорожноm хоэяйсгва 909 0.1 09 99 0.00 12l80 2 l00 8l 0l9
Расхо,щI на выплrгы персонФIу в целях обеспечения
выполнения функций Iосударственными
(мушrrмпальными) орmнами, казенными

учр9х(девилi{и. оргапанй упрллениrr
госу';tарствен}lыми внебюдt(gпrыми фцдами 909 0,1 09 99 0 00 l2l80 l00 з2 2о2

Расходы на выплаты персоналу казенньж }^iреr(дений 909 04 09 99 0 00 l2l80 L l0 з2 202

Закупм товаров. работ я услуг д,'lя обеспечения
государсгвенfi ых (муflцип&пьных) нухд 909 04 09 99 0 00 12l80 200 46 559

Иные закупки товаров, раб(г и усл}т дlя об€спеч9ния
юсYдарсгвеняых (муниrцпа,,lьных) щr(д 909 04 09 99 0 00 12l80 240 46 559

иные бюдкспrые ассиrноваяия 909 04 09 99 0 00 12lt0 800 2 l00 2 258

Умай наJlогов, сборов и ивых п,]агежей 909 04 09 99 0 00 12l t0 8j0 2 l00 2258

ФинФrсово€ об€спечеяхе дорожной деятельноФи в

рап4кж ремизаrци н ]иовальноrо про€кI,il
(Безопасные и качесrвенные аяточобяльные дороп0) 04 99 0 RI 5з942 21 650

Заýтп(а юваров, работ и услуг дIя обеспечсняя
государсгвенных (м}ншцпмьных) H}'l(д 909 04 09 99 0 Rl 53942 200 2I 650

Иные закупки юварв, работ и усл}т д1, об€спечения
госудаDсгв€нных (мiякrrилмьных) Еirкд 909 0,+ 09 99 0 Rl 5з942 240 2l 650

жllrlиЩно_коМмУНА;-IЬЕоЕ
хо]яйство 909 05 00 968 l 009
БлдгоYстDойство 909 05 0з 96tt l 009

Муничлпмьнал профаi{ма (Развrгие транспортной
сисIЕмы и дорожноm хозяйсгва городского округа
тольfпи на 2021-2025 гг ) 909 0_i 0з l5 0 00 00000 968

Подпрограмма (Содержание улично-дорожяой сеIи
городского округа Тольягти нs 2021-2025 гг ) 909 05 0з 15 l 00 00000 96It

Мероприrтия в уФаяовленной сфре деrтельноспл 909 05 0з l5 l 00 04000 968
МеDоприятия s обласги блаrоусrDойсгэа 909 05 0з 15 ] 00 04420 968

Закупка mваров, работ и услуг дIя обеспечения
государсгвенных (м}тиlцпмьных) н}тд 909 05 0з l5 I 00 04420 200 968

Иные зак}тки юваров, работ и усл}т для обсспечения
государсгЕенных (м}яиtlипальных) Е}жд 909 05 0з 15 l 00 04420 240 96lt
lrепрограммнос направление расходов 909 05 03 99 0 00 00000 l 009

Мероприягия в усгаltовленно сtфDе дегrельносrи 909 05 0] 99 0 00 04000 ] 009
Мероприятия в обласги благоустройсrва 909 05 0з 99 0 00 04420 l 009
Зак}пка товароr, работ и усrryг аля обеспечсния
государственных (му{иципальньж) tI\'кд 909 0s 0з 99 0 00 04420 200 l 009

Ияые заrryпки товаров, рsбФ и усл}т дJи обеспечеЕия
государсгвенньп (м}ъиципальяых) н}хд 909 0j 0з 99 0.00 04420 240 l 009

Всего

г-----___l г------__l

г------- --------

гl



169

Наименовдпце главного рsспоряllитеJlя
средств бrоджета, раздеr,lа, подраздеJrа,

це.rrевой статьп, впда расходов бюджета
городского округа

Код Рз пр цср вр

Сумма

2025 2026

Всего

В том
чисJIе

средства
выше-

стоящltх
бюджетов

Всего

В том
чисJIе

средства
выше-

стоящих
бюд?кетов

Департамент экономического развития
администрации городского округа
Тольяттц 910 33 421 33 42l
ОБЩЕГОСУД{РСТВЕННЫЕ ВОIIРОСЫ 910 01 00 3 389 J 389
,lрYгие общегосYдаDственпые вопросы 910 0l 13 3 з89 з J89

Муничипальная проФамма (Развlтп{е информационно,
телекомм)4{иклщоняой янфрасФукг}ты mродского
окр}та Тольгггя на 2022-2026 годы) 9l0 0] 1з ]l00000000 2 l84 2 l84

Мероприятия в установленной сфере деятЕльности 9l0 0l lз ll00004000 2 l84 2 l84
Мероприятия в сфрс инфрмшионно-
коммуниклшонных технологий и связи 9l0 0l 1з ll00004.160 2 l84 2 I84

Закупка товаров, работ и устrт лля обеспечения
государсгвенных (м}ъиllипальньн) н}r(д 910 0l 1] ll00004460 200 2 184 2 ]84

ИЕые закупкя 1оваров, рабог и услуг д,rя обеспечеяrя
госудаrсгЕенньв (ir}ъlципальных) н}r(д 9l0 0l Iз l l 0 00.0ц60 240 2 l84 2 lE4
Муrшщпальная программа (Развrгие органов
местного са}lоуправления mродского окр}та Тольятти
на 202з-2028 юлы) 9I0 0l lз 22 0,00 00000 l l05 I I05

МеDоприятия в уФановленной сферс деятельносги 9l0 0l 1] 22 0 00 04000 l l05 l105
Мсроприятия в сфре общсюсударственною

},прав,Iенля 9I0 0l 1з 22 0 00 04040 l l05 l l05

Зах}тlка юваров, работ и усл}т для обеспечения
госудаDсгвсввьtх (м}яицип&!ьных) rtYжд 910 0l tз 22 0.00 04040 200 l l05 1l05

иные заý/пки товаров, рабог и ус,туr дIя обеспеченвя
государсrвенньD( (муницила,ъных) н}хд 9l0 0] 1з 22 0 00 и040 240 l I05 l l05
Непрограммное направление расхолов 9l0 01 1з 99 0 00 00000 I00 l00

Мероприrrия в устловленной с(ЕDс деrгЕльвосги 9l0 0I lз 99 0.00 04000 l00 l00
Мероприят}tя в сфре общегосударgгъенного

9]0 0l 1з 99 0 00 04010 ]00 l00
ЗаýтIка товаров, работ и услуг д,,r, обеспсчения
государсгъенньн (щтtиципальньж) н]rкп 9l0 0l 1] 99 0 00 04040 200 l00 I00

Иные закупки mвфов, рабог и услуг для обеспечеяия
государственных (муницип&тьных) нркд 9l0 0] lз 99 0 00 04040 240 l00 l00
нлIIион дльILA,я эконоNt икл 9l0 0,t 00 J0 0J2 30 032

Другне вопросы в об-,rасIш пдционд.пьпой
fкономики 910 0,1 |2 J0 032 30 032

М)'Ilиципмьная проФitмма юродскою окр}та
Тольягти (РазвIlгие малою и срсднсm
пр€.tпринимательства городского округа Тольf,гrх на

2023-2027 годы) 9l0 04 12 l2 0 00 00000 з0 0з2 30 032

Финансовое об€спече ие деятельности бюджgгных и
авюномных учрФкдений 9l0 04 12- 12 0 00 02000 :]0 032 з0 0з2
Учре,t(дения, ос}тlесгвляющие деrгельнось в сфре
вацlональной экономики 9]0 04 l2 12 0 00 02070 ]0 0з2 з0 0з2

Предосmsление субсилий бюдкfiным, аэmяомным
учреждениям и иным неком\tерческим органи]аIlиJlч 9l0 0,1 l2 12 0 00 02070 600 з0 0з2 з0 032
субсидяи автономным \лlр€ждения м 9l0 0,1 12 12 0 00 02070 620 ]0 032 з0 0]2

.Щепартамент к5lльтJaры адмивистрдции
городского округд Тольяттп 9|2 | |79 4l2 4 100 1 169 0l5 4 000
ОБРАЗОВЛНИЕ 9l2 01 0{t 565 ]77 55s 57?
Лополfi птельное обрдзоваяu€ детей 9l2 07 03 565 377 555 57?
Муниципмьнал прграмма (Культ}?а ТоrБягги на
2024 _ 2028 лодD) 9l2 о1 0] 0l 0 00 00000 j65 з77 555 577



170

Напменованпе главного распорядитепя
средств бюджета, рsздеJIа, подрsздеJIа,

цеJrевой статьи. вила расхолов бюлжета
городского округа

код Рз пр цср вр

CvMMa

2025 2026

Всего

В том
ч исле

средства
выше-

стояtцих
бюджетов

Всего

В том
чисtlе

средства
выше-

стояlцвх
бюдясетов

Фивансовое обеспечение деятельносru бюд{€пtьж и
ааюномных }^iреждеЕий 9l2 07 0з 0l 0 00 02000 545 289 515 289
ОрганIвдIии дополнrгЕ.пьного образования 9I2 07 0з 0l 0 00 02280 515 289 545 289

Пр€досгавлевие сФсRдйй бюдI€гяым, автономным
]лрсrцениям и иным некоммерческим оргализациям 9l2 0,7 0] 0l 0 00,022Е0 600 5.15 289 545 289
Субсидии бюдкgгным )лlреждениям 911 07 0з 0l 0,00 02280 бl0 545 289 545 2Е9

Меропрвягия в усйяовленной сфре деятельносги 9l2 0,7 0] 0l 0 00 04000 20 0t8 l0 288

Меропряятия в сфре дополвиltльного обра lования 9l2 0,7 0з 01 0 00 04280 20 088 l0 288

П редоставлен ие субсидиfi бюдкспlым, авmномным

}а{рекдениrм и иным некоммерческим орглrизаllиям 9I2 07 0] 01 0 00 042t0 600 20 0Е8 l0 288
СYбсидии бю,Dtlсгным }а{реr(дениям 9i2 07 0з 0l 0 00 04280 бl0 20 088 l0 288

культурд, кинЕмАl,огрлФия 9l2 08 00 бl1 0з5 4 l00 бlз 4з8 ,l 000
Ку.lьryра 912 08 0l бI2 з59 ,l l00 бl| 762 { 000
Муничлпмьная лроФамуа (Культ]Фа Тольятrи на

2024 - 2028 годыD 9l2 08 0I 0l 0 00 00000 бl2 з59 4 l00 бl1762 4 000
Финансово€ обсспсчсние деятЕльносги бюдl(cпlых и
авmяомных учрежд€ний 912 0Е 0l 0l 0,00,02000 596 265 596 265
IIарковые комплексы 912 08 0l 0l 0 00 02200 з1 051 37 057

Предоста.вление субсидий бю.Фкgгным, аsтоном}тым

учреr(дениям иЕым некоммерческйм оргgвизацr.ljlм 9l2 08 0l 01 0 00.02200 600 з7 057 з7 057
Субсидrrи автономным ]л{Dеrцениям 912 08 0l 0l 0 00 02200 620 з7 057 ]7 057

Дворuы, дома и др}тие Jл{р€жцен}ur куrIътуры 9l2 08 0l 0l 0 00 022l0 l l2 0з2 l 12.0з2

ПредоФавление субсидлй бюдкgгным, авmномным
учреждекиям и иным некоммеDческим оргализациям 9l2 08 0] 0l 0 00 02210 600 l l2 032 ll2 032

Субсидии бюдrксшым tпlрФкдениям 9l2 08 0l 0l 0 00 02210 бl0 25 90з 25 903

Субсидли автономным }^lреr(дсниям 9l2 08 0l 0l 0 00 022l0 620 86 l29 86 l29
М}-]еи 9l2 08 0l 0l 0 00 02220 57 266 5,7 266

Предосгавление субсидий бюдкетным, аsmномным
учре]кдениям и иным некоммсрческим организациям 9l2 08 0I 0I 0 00 02220 600 51 266 5,1 266
Субс}rдии бюлжеrным учрел(деяиям 9l2 08 0] 0I 0 00.02220 бl0 j7 266 5,7 266

Бибlиотеки 9]2 tJ8 0] 0l 0 00 022]0 2l5 60з 2l5 60з

Предосmвление субсидий бюдI€гным, авюномным
учреr(деншм и иным некоммерческим органи]ациям 9l? 0Е 0l 0l 0 00 022з0 600 2l5 60з 2l5 60з

Субси]тrи бюджgпlым }лlре)кдениям 9l2 08 0l 0l 0 00,022з0 бl0 l85 848 l85 8,18

Субсвдlи авmномным учрФкденrfi м 9l2 08 0l 0l 0 00 022з0 620 79 7s5 29 755

ТеsФы, концертные и другие органлrздщи
исполнительских искусств 9I2 08 0l 0l 0 00 02240 l74 з07 114 з07

Предосгавлен ие субсидий бюджfiным, аэmномным
}чрежденяям и иным некоммерческим оргаltи]ацияч 9I2 08 i]l 0l 0 00 02210 600 l7,1з07 114 з07
Субсидии бюд(спым }rrрехQlениям gl2 08 0l 01,0,00 02240 610 11 5зб ?1 5зб
субсидии автoвомным учрея(дениям 912 08 0] 0t 0 00,02240 620 96 

,7,7 
| 96 711

Мероприяги-я в уgrаяовленной сф€ре деят€льноgrи 9l2 08 0l 0l 0 00 м000 Il 778 ll286
Парковые комплексы 9l2 08 0l 0] 0 00 04200 l0 I0

Предосгавление субсидий бюджстlым, авюномным
учреrr(ценtям и иным некоммерqеским оргirнизашлм 912 08 0I 0l 0 00 04200 600 l0 l0
Субсипйи автOномным }r{режденяям ql2 08 0] 0l 0 00 04200 620 ]0 l0
Дворrrы, дома и дрtтие у{реждения культ}ры q]2 08 01 0l 0 00 042l0 I456 .18

llредоставление субсидий бюдкетным, автономным
yчреждениям и иным некоvмсрческим opl аниздlиям 9l2 08 0l 0l 0 00 042i 0 600 I,156 48
Субсялии бюд(fiным l^iрg)кд€ниям 9l2 08 0l 0l 0 00 042l0 бl0 9lб |2

Субси,Jли авmяомвыь, }лрсr(дениям 9l2 08 0l 0t 0 00 042l0 620 510 зб
Млеи 9]2 08 0l 0l 0 00 04220 з2

т-



171

Нанменование главного распорядитеJIя
средств бюджета, рдздеJrа, подразделs,

це,,lевой статьи, вида расхолов бюджета
городского округа

код Рз пр цср вр

Сумма
2025 2026

Всего

В том
чпсле

средства
выше-

стоящих
бюджетов

Всего

В том
чиоIе

средства
выше-

стояших
бюджетов

Пр€досrаsление субсидий бюд{егным, аsтономным
}drрехценкям и иным некоммерческим оргllнtlзtlциям 9|2 08 0l 0l 0 00 04220 600 зt] з2
Субсидии бю,ркgгным уiрФцениям 9\2 08 0l 0l 0 00 04220 бl0 з Е_:] з2
БиблиOrcки 9]2 08 0l 0l 0 00 04230 з t99 1 94l

Пр€доста&lение субсидяй бюDl€пtым, аsтономным
учреждениrм и иныv некоммерческим орл:чlиз lиям 9|2 08 0l 0l 0 00 0,12з0 60t) з 899 194l
Субсидии бюдкстным ]лlрежденrUl}l 9l2 08 0l 0l 0 00 042з0 б lt) ] 899 194|
ТеаФы, конц€ртlые и другие органимIlли

9l2 08 0l 01 0 00 04240 6 0]0 з 255

Предосmвлеяие субсидий бюдrrетным, автономным

учрехцениям и иным некоммерческим орrая}flllllиям 912 0{l 0] 0l 0 00 04240 600 6 0з0 з 255
Субс}ции бю,Фксrным )лrDецдениям 912 0lJ 0] 0l 0 00 042,10 бl0 107] 877
Субсидяи аsтономным }чреrrдениям 912 08 0l 0l 0 00 01240 620 1 957 2 з7t

поддержка творческой дсятlельноспл и тсхяическое

оснаrц€ние детских и к]4(ольвых теагров 9|2 08 0l 01 0 00 L5l70 ,1зlб 4 l00 42ll 4 000

Предосгаrление субсидлй бю,лжgгным. аятономныь{

учреждениям и иным некоммерческим орrанязациям 9|2 08 0l 0l 0 00 L5170 600 4зlб 4 l00 4zlI 4 000

Субсидии бюдксгным }п{рсждения м 9l2 0li 0l 0l 0 00 L5l7d бl0 2876 2 7з2 2 806 2 666

субсцдии аsюномtlым учЕlежденкям 912 08 0l 0l 0 00 L5l70 620 1140 l ]68 l 405 l зз4
Другие вопросы в области I.тльтуры,
кипематографпи 9l2 08 04 1616 l 676
М]лиrшлальная проФамма (Культпа Тольягги нs
2024 - 202Е годя) 912 08 0,1 0l 0 00 00000 l 676 l616

Мероприятия в усrаяовленной сфере деятельно9ги 912 08 0.t 01 0 00 04000 l 676 ] 676

Мероприягия нs обеспсчение деятеjrьности орmнов
местною сitмоуправления в сфер€ культ!Dы 9]2 08 04 01 0 00 04510 l676 l 676

Закупка mвароц работ и усл}т дlя обсспечения
юсударственньгх (мiяиtlипмьных) н}lкд 9|2 08 04 01 0 00 045l0 200 16,76 l616

Иные заýтки товаров, работ и ус-т}т дrя обеспечения
rосудаDсrвенню( (муRицяпмьIъD() нужд 912 08 0,+ 0l 0 00 04510 ,,10 1676 l676

Департамент образования
адмпнпстрацшп городского округа
тольяттrr 9rз 9 1Е9 348 6 2з9 996 8 8l0 924 5 871 711
ОБРАЗОВЛНИЕ 91J о1 00 9 189 ]18 6 239 996 8 810 921 5 871 71l
Дошкольное обDдзование 913 07 01 J з46 651 1 858 099 J Jз8 770 l 852 з15
Муницлпsльная проФамма (Развrгие системы
образоваяtя городского округа Тольягrя на 202 1 -2027

m]]ы) 91з 07 0 1 07 0 00 00000 3 з46 65l l 858 099 з зз8 770 l Е52 зl5
Финмсовое обеспечение деятЕльяосгн бюдl(cпlых и
аятономных учрел(цений 9lз 07 0l 07 0 00 02000 1 0l4 91l l0l491l
Дошкольныс образоваrЕльные органи]ацин 91з о,7 0] 07 0 00 02260 10l49li l 0l4 91l

Предосгавjlсние субсидий бю,IDхgrным авmномным
учрся(дениям и иным нскоммерческим организдrяям 91з 0,7 0l 07 0 00 02260 600 l0l49ll l 0l4 911

субсi{rли бюдкgrным учреrкдениям 91з 01 0l 07 0 00 02260 б l0 бз9 2з,1 бз9 2з4
Субсипии ав rоноvным \чреjк-]енrшм 913 07 0l 07 0 00 02260 620 з75 677 з15 671

Мероприягия в усгаяовленной сфере леятЕпьности 9lз 07 0] 07 0 00 04000 1lз 570 I lз 0?2
МеDоприятия в сфере дочrкольного образов lия 9lз 01 01 07 0 00 04260 I lз 570 I lз 072

Пр€доста'вление субсидий бюдкеrвым, авmномным
учDея(дениям й иным неком\,iерческим организдцям 91з о1 01 07 0 00 04260 600 l ]з 570 I lз 072
Субсидии бюфкетным учреждениям 91з 01 0I 07 0 00 04260 бl0 8з 496 82 L19

Субсидий ааmномным YчреждсЕиrIм 91з 01 0l 07 0 00 0,1260 610 з0 074 30 95з
Сфсидии некоммерческим орrанrf]дцям 9l] ()] 01 07 0 00 10000 з56 45l з56 45l

ll



|1-2

Наименование главного рsспорядцтеля
средств бюджета, раздеJIа, подраздела,

uелевой статьи, вила расiолов бюлжета
городского окрJaга

код Р] пр цср вр

Сумма
2025 2о26

Всего

В том
чпсл€

ср€дgIва
выше-

стоащих
бюджетов

Всего

В том
чисllе

средства
выше-

стояших
бюджетов

Субсидии некоммерчесхим орг {изациям в с(Ме
дошкольного образования 9l] 07 0] 07 0 00 10260 зjб ,{5l з56 45l

Предосгазление с}бсиллй бюдкgrным, аsтономным
ччреrtсцениям и лным Ilекоммерческим организацIfiм 9lз 07 0l 07 0 00 l0260 600 з56 451 з56 45l
Субсидии некоммерческим орг lизациям (за

исюT ючением п)сударственньш (муниtшпальных)

}4lреждений. государсгвенньD( корпораций
(компаний). публичItо-правовых компаний) 9l] 01 01 07 0 00 10260 630 j56 ,15l з56 45l

Осущесгвленkе ежемесячных денежных выплm в

рбзмере 5 000 (пгги тысяч) рублей на сгадку
зарабоrной п,Isгы педалогzýl-псжологам
муницяпаJБньгх дошкольных обраювsгЕльных
оргалl€дDй и м}тицяпальных общеобразоваrельtlых
оргализаrоiй, р€&1вуощrа основные
общеобразоваrельны€ проФilммы дошкольного
образовация, на,lмьного общего, основ ою общеrо,
среднеm обцеm обраюв lия я общ€обрд]овsIеJъные
программы дололнЕтеJrьного образоваяия дgrей.

финансrlровшflrе омfiы трудil кgгорых
осуществJuется за счет сDедсгв обласгного бюл2l(gй 9l] 07 0l 07 0 00 70280 9 l75 9 l75 9 ]75 9 l75

Предосmэление субсидий бюркgгным, авювомвым

}чрежденпям и иным некоммерческиь{ оргitнизФlиям 9lз 0,7 01 0? 0 00 70280 600 9 l75 9 l75 9 l75
Субсили бюдксп{ым 1лl реr(дениrlм 9Lз 07 01 07 0 00 70280 бl0 j 706 5 706 5 706 5 706

Субсидии автономным }пlреrкдениям 9l] 07 01 07 0 00 702t0 620 ] 169 з :169 з 469 з 169

Мероприяrrя на ос},lцествление присмотра и ,хода зlr

детьми в части Езимаяия родrтr€льской плагы за

ребенк4 од,lн из родлтелей (законных

предФавиrелей) ко,IDрого относится к категории лиц
принимающю( )лiастие в спещtfuъвой военной
оперitции 9l-] 01 01 07 0 00 74970 21 з24 21 з24 21 з24 27 з24

Пр€доgгавлеIfl{е субсидлй бю,Dl(еrным. аsтономным
учрежденltям и иным некоммерческим организациям 9Iз 07 01 07 0 00 74970 600 71 з24 z,7 324 z7 з24 27 з24
субсидии бюдкgгным )^iреrкдениям 9I] 07 01 07 0 00 74970 610 9 500 9 500 9 500 9 500
Субсидии авmномным }аlрФкдениrlм 9l] 01 01 07 0 00 74970 620 7 400 7 400 7 400 7 400

Субсидrи некоммерческям органIвациrм (за

исключением Iосударственных (муниципальных)

)"lреrцений, госуд8рсгв€нIsrх корпораrшя
(комплrий), гryблично-правовьD( компдtий) 9l] 07 0l 07 0 00 74970 бз0 l0 424 l0124 l0 12.1 |0 424

Предосгазление общедоflупною и бссплsпlою
дошкольною образования в м}rlиtшпальных
дошколькых обраювФельных орmнизitдиях 9lз 07 01 07 0 00 75020 l 519 612 l 519 612 1 519 672 l 5-]9 612

Пр€досmвление субсидий бюдкgrным, автономным

}аiреждениrlм и иным некоммерчесхим оргмцЕциям 9]з 07 01 07 0 00 75020 600 | 519 672 | 579 612 I 579 672 | 579 672
субсидии бюджеrвым \лiреждения м 9lз о,7 01 07 0 00 75020 бl0 l 05l 85з l05l85з l 05l 85з 1 051 85з
Субсидии авюномным }дlреждениям 9Iз 01 01 07 0 00 75020 620 527 El9 527 8 L9 527 8l9 527 819

Осущейъление ежемссячных денежных выплm в

размер€ 5 000 (плгь тысяч) рублей на сгавку
зарабспtоfi гшaгъl педаюпlческяr{ рабоruикам
мун ицrпа,ънях обрsзовfi тельных }^iрсждений,

рсмиз}tоцд( общеобрsзоssт€JБяые протаммы
дошкольного образовsвия в муItиLц,tпмьных
общеобразовтгельных и дошкольяых образоватЕльных

уrD€rцевяях 9lз 07 01 07 0 00 75470 225 з,76 225 з16 225 з16 225 з76

Предосгавленяс субсидий бюФкспlым, аsтономным
YЧРС,КДеЯИЯМ И ИНЫМ НеКОММеРЧеСКЯМ ОРГаНИЗаЦИЯМ 9l] 07 0t 07 0 00 75470 600 225 з16 225 з16 225 з,lб 225 з7 6
Субсидrи бюдксгным }^l рФtцениrlм 9lз 07 0l 07 0 00 75470 610 | 46 z2lз l46 228 l46 228 146 22Е
Субсидяи автýномllым учрФкдениrм 9lз 01 0l 07 0 00 75470 620 79 148 79 t48 79 l48 79 148

9l75



17з

Напменование глдвного распорядитеJIя
средств бюдrкета, раздеJIа, подразде-rа,

целевой статьи, впдд расходов бюд]кета
городского округа

Код Рз пр цср вр

Сумма
2025 2026

Всеrо

В том
ч исле

средства
вышь

стоящих
бюджетов

Всего

В том
чпсJIе

средства
выше-

стояшпх
бюдlкетов

Мероприятия на реФ'lваttию государсгвенной
проФаммы СамарскоП обласги (Стоrrель9rво,

реконстр}кд]я и кмЕтальный ремоIrг
образовfl€льIъD( орг lизаrцй и ж инфрасrруfl)ры
на тýррrюрrи Самарской обласrrD) 91з 07 0l 07 0 00 50290 lб 690 l1 l86 ll765 10 000

Предосгавление ryбсидr.rй бюдлйным, автономным

lа{рсжлсниям и иным некоммерческим организаllиям 9I] 07 0l 07 0 00 50290 600 lб 690 l4 l86 l] 765 10 000
Субсидии бюдкgгным }пlреждениям 91з 07 0l 07 0 00 50290 бl0 16 690 l4 l86 l] 765 10 000

Мероприлгяя по прведению калитitJIьною ремонта
пищеблоков обрдзовstельных }"rреждеяrй 91з 07 0I 0? 0 00 SOз l0 2 45Е l598

ПредосгавлеЕие субсидлй бюдкетным, автономным

}п{реждениям и иltым некоммерческим орланизациJrм 91з 07 0l 07 0 00 S03l0 600 2,t58 l59t
Субсидии бюдкgrным T lрФ(цениям 91з 01 0l 07 0 00 SOзl0 бl0 ] 920 l 24t
Субсидли автономным уч реждениrIм 9lз 01 0l 07 0 00 S0310 620 5з8 з50

Мероприятия на реализаrцю госудФсгв€няой
протаммы Саrrарской обласгя (Доgг}тяая ср€да в

Самарской обласгиD 9l з 07 0l 07 0 00 54940 l 024 768 l 024
,768

Предосгавление субсшлй бюдrкетным, авmномяым
ччDсждениям и иным нскоммерческим оDганизациям 9lз 01 0l 07 0 00 54940 60t] l 024 768 l 024 768

Субсидии бюдкспrым wD€rцениям 9lз 07 0l 07 0 00 s4940 бl0 l 02,1 768 l о24 76Е

Общее обрдзовлЕие 913 07 02 4 99з l52 ,| l4l 126 46Ебll7 3 Е11 400
Мунвцяпа,ънsя прФамма <Развкпtе систЕмы
образоваrоlя mрдскоm округа Тольтгги на 202l -202?
юдu)) 9Iз 0,7 02 07 0 00 00000 4 99з 152 4l4] ]26 4 686 I17 з 84I 400

Финансовое обеспечение деятельносIи бюдкfiных и
автOномных ]лреrl(дений 91з 01 02 07 0 00 02000 746 583 746 58з
Общеобразовательные орIанизаlци 91з 01 02 07 0 00 02270 746 58з 746 58з

Предоставление субсидлй бюркgпъш, авmномным
ччрс?кiениям и иным некоммерческим орг;lяизаrlияv 9lз о7 02 07 0 00 02270 600 716 58з 746 58з
Субсидчи бюдl(crным }пiреr(дениям 9Iз 07 02 07 0 00 02270 6]0 746 583 746 58з

МсроtlрияIия в установлснноii сфоре деятелыI()сl It 91з 07 о) 07 0 00 04000 ]6 624 з5 69]

МеDоприягия в обшеобразовательнъrх оDганизациях 9lз 0,7 02 07 0 00 04270 36 62,1 35 69з

ПрелосmвлеЕие с}бсидий бюджgгным, авmномным
ччрс)fдениrtм и иным некоммеDческяýl оргчtяизацrlям 9lз 07 02 07 0 00 04270 600 зб 624 35 69]
Субсидии бюдксгным учDеждениям 9Iз 07 02 07 0 00 04270 бl0 зб 624 з5 69]

Субсидии юридическим лицам (за исключением
субсидий муниLtипальным учрФlцениям),
их,T ив идуа]t ьвым предприниматолям, фrтзическим

91з 07 о1 07 0 00 06000 бl 06t бl 068

Субсиляи юрI1лrческям лицsл в с(М обшеm
образоваяия 91з 01 02 07 0 00 06270 61 068 бl 068
иIlыс бюджетные ассигllовмия 91з 01 02 07 0 00 06270 800 6] 068 бl 06tj

Субсидrи юридrчесмм лиLвм (кроме
некоммерческr( орланиза,ций). индивидумьным
предпринимаrеллм, физичсским лицам -

производrтýшм mваров, работ, услуг 91з 07 о2 07 0 00 06270 8l0 61 068 бl 06li

I



НапмевоваIiпе глsвного распорядитеJIя
средств бюджетs, раздеJIа, подрsздеJrа,

це-певой статьи, вида расходов бюджета
городского округа

код Рз пр цср вр

CvMMa

2025 2026

Всего

В том
чпсJIе

средства
выше-

стоящих
бюджетов

Всего

В том
чисJIе

средства
выше-

стоящпх
бюдясетов

ОсуцlесгвлеI е еrкемесrчных денежньD( выплат в

размере 5 000 (пrги тысяч) рублей на сгазку
зарабоIной Iцsгы педалоmм-псю(олоmм
муниципаJьньD( дошкольных образоваrЕJьных
орmяrваIшй и м}тицилальных общеобразоваr€льных
организацй, реалrв}rоцкх осllовные
общеобра]овsIЕJБrБIе программы дошкольяою
образоваяиr, начального обшего, основноrо общего.
средяего общеm обра]оваяия и общсобразоват€льяые
прФаммы допоJшительноm йразовлtия дgгЕй,

финаясирова+rе оплаты тудs коюръD(
осуществляетЕя :и счет средсгв обласrною бюDl(ега 9Iз 01 02 07 0 00 70280 4 251 4 257 4 25,т 4 251

Предосmвление субс}ций бюдi(gпlым, авювомIIым
учрсждеIlиям и иным некоммерческим организаllияv 91з 07 02 07 0 00 70280 600 1251 4 25,7 4 25,| 4 257
Субсидии бюд(сrным ]^l реrrцениям 9lз 01 02 07 0 00 70280 бl() 1251 4 251 4 251 4 251

Мерприяrия по обеспечению дв}хра:!овым
б€сплsгrlым rорячим пrrганием об}^rаюшlдся 5-I l

кпассов м}яшцшаJьных общеобрезовsIЕльных

рреждеЕий юродского округа Тольfгти, одiн из

родкIЕлей (захоЕных предgгавшrелей) коюрьж
относится к катеrории лиц принимающих r{астие в

специальвой во€вноИ операцйи 91з 01 а2 07 0 00 74980 25 559 25 559 25 559 25 559
иltые бюDl(егные ассиrноваяия 91з 07 02 07 0 00 749Е0 800 25 559 25 559 25 559 25 559

Субсидии юр}цическим лиtим (r:poмe

некоммерчесюJ( орmriвз5ций), индивидуальным
предлрияимаrЕлям, физическим лиlцм -

произвомr€лям товаDов, рабm. услуг 9]3 01 02 0? 0 00 74980 8l0 25 559 25 559 25 559 25 559

Выплага еж€месячного вознаФажденIи зlt выполнение

функlий классного руководпеля педаIогическим

рsботникам в м}ъиrцпмьяых общеобрдзовательных
оргаяизчttllUD( 9Iз 07 02 07 0 00 75050 8j з62 85 362 85 з62 85 з62

ПредостазлеIдrе с}бсидиfi бюдкgгным, авmномным
учреждениям и иным некоммерческим оргtlнизациям 9iз 07 02 07 0 00 ?5050 60i) 85 з62 Е5 з62 85 з62 85 з62
субсидии бюдксшым )лlреrФениям 9lз 07 0] 07 0 00 75050 85 362 Е5 зб2 t5 з62 85 362

Предосгавл€ние общедосryпного и б€сплtrгного
начальноrо обшеrо, основIlою общею, среднего
общею образовлlяя в муницлпеъню(
общеобразоваIЕJьшrх орrвн rвацUD( 9Iз 01 02 07 0 00 75060 з 024 2зб з о24 2зб з 024 zэб з 024 2зб

Предосгаяление субсидий бюддgгным, авюномным
ччрсrцен!iям и иным нскоммерческим организациям 91з 0,7 02 07 0 00 75060 з о24 2зб з 024 2зб з 024 2зб з 024 2зб
Субсидiи бюдкетным учреждениям 91з 01 02 07 0 00 75060 бl0 з 024 2зб з 024 2зб з 024 2зб з 024 2зб

Меропригпrя по обеспеченвю вIорого приема
бссtlлатною rорячею пtfгания дlя обуlающихся 1-4

массов м]д{шцlпмьвых общеобразоваrЕльных
оргаяизаций юродского округа То.ъггги, один из

род}fiелей (захонных предсгаsшIЕлей) коюрых
относится к каIЕгории лиц, принимдощш }л{астие в

специальной во€Евой опсраlци 9Iз 0,7 02 07 0 00 75700 7 бЕб 7 686 7 686 7 686
иные бюФi(спtые ассиrноваrttл 9lз 01 о2 07 0 00 75700 800 7 686 7 686 7 686 7 бЕб

Субсидии юрид{ческим лиLам (крме
неlФммерческих орmfi изацП), индивид/альным
п редлрияtд{згЕлям, физическим лиtlам -

пDоизводгI€JIrIм mваров, работ, YсJryг 9lз 01 01 07 0.00.75700 8l0 7 686 7 686 7 бЕб 7 686



Наuменовани€ главпого рsспорядитеJIя
средств бюд?кета, раздеJIs, подраздеJIа,

цеJIевой статьи. вида расходов бюджеT а

городского округа

код Рз пр цср вр

Счмма

2025 2026

В том
чиспе

средства
выше-

стоящих
бюджетов

Всего

В том
чис.JIе

средства
выше-

стояlцих
бюфкетов

Выплfiга педа,гоI,ическим рабоп{икЬм муниLцлпмьных
общеобразовагЕльных оргаIпвшlий, учасгвуюшим в

проведешlи юсударственной шюговой аттесmции по
обрдювsIЕльным программам основного общего и
среднего общего образовмия, компенсации за рабоry
по подгоювхе и проведенrпо государсгвсIfiой
rmговой агr€сгаlши 91] 07 02 07 0 00 76220 l2 250 l2 250 l2 250 l2 250

Предосгавлевие субсидиfi бюдксгным, автономным

учреrцениям и иным некоммерческим организаIиям 9lз 07 02 07 0,00,76220 600 12 250 I2 250 l2 250 l2 250

Субсидяи бюджgпlым }чреiкдения м 07 02 07 0 00 76220 бI0 12 250 12 250 l2 250 l2 250

Мероприf,пlл по орmниздIяц б€смагflого mрячего
пrгшlия об)^rающ хся, пол}лаюших начально€ обцее
образование в муннципмьных образовательных
оргilниздцях в рамках mсударсгвенной программы
Самарской обласги (Развrпие образовмия и
повышешlе э(DФкrиьноgгr ре&'Iизации молодежной
полrгихх в Са,дlsрскоfi обласпD) 9]з 07 02 07.0 00 L3040 з6,1401 з64 0з9 зlб 555 зlб2з8
Иные бюдксп{ые ассигнов {ия 91з 07 о2 07 0 00.L3040 800 з64,104 з64 0з9 зlб 555 зlб 2з8

Субсидии юридическим лицам (кроме

н€коммерческих орпtllизdдrй), иtшлвидуальвым
предпринимзIЕмм, физическим лицам -

производиг€лJlм товаров, рабог, ус,пуг 9lз 07 02 07 0 00 Lз040 8l0 з64 404 з6,10з9 зIб 555 зlб 2з8

Реапrзацrr мерприггий по модернЕвrIии школьных
сиФем образования 9lз 01 02 07 0 00 L7500 збz 194 з60 980 Iзt 749 lз I 090

Предосгавленйе субсидriй бюдксп{ым, ав]Dномным

уtрсжJ(ениям и иным некоммерческим орmfirзачиям 9lз 07 02 07 0 00.L7500 600 з62,794 з60 980 l31 749 lзI 090

СYбсидrя бюд)кеп{ым \лЕlеждениям 9lj 01 02 07 0 00.L7500 бl0 з62194 360 980 lз] 74s Iзl090

Ежемесячно€ денежное вознrграждение за r(Jlaccнoe

руководйъо педlк,гиtlескпм работникам
муниципз,'Iьньн общеобразоваrcльных оргаяизациfi ,

фрмируемых ]а счсг посг}тшошtlх в обласгной
бю.Dt(сг сD€дсв фдеDальноm бюдкеm 9l] 07 02 07 0 00 R3Oз0 214 збl 2t4 з6] 2|4збl 2l4 361

Предосгавлсние субсидtй бюдi(егным, аэmномным
ччреждениям и иным некоммерчсским оргilнлваI]иям 9lз 07 02 07 0 00 R3Oз0 600 2l4 збl 214 збl 214 збl 2l4 36l
Субсндии бюш(gгным }пrрФцениям 07 02 07 0 00 юOз0 бl0 2l4 ]6l 2|4 з6| 214 збl 214з6|

Меропрнямя на р€ализацяю юсударсгв€нной
программы Самарской обласги (Стро}fr€льство,

реконстр)лIд,tя и калrrгальный фмоrг
обрsзоваIЕльных оргмизадий и кх инфрастукт}ры
на терркrорни СамаDской облдсм) 9lз 07 02 07 0 00 50290 2,| 145 1Е 48з

Предосгавление субсидиЯ бю,Dксrным, лтоно\rным
ччрежденr.шм и иllым некоvvерческим оргzrнизаuj{ям 9lз о7 о2 07 0 00 50290 21,145 l8 ,18з

Субсидии бюдкстным Iдрекцениям 91з 07 02 07 0 00.S0290 бl0 2| 145 18 483

Мероприягия по проведеяItю каJImального ремонта
пищеблоков йразовЕгельньп }^lрежденнй 9lз 07 о2 07 0 00 SOз l0 5 465 з 552

ПредоФаsление субсидий бюдкgгным, а!тономЕым
учрсждениJlм и иtlым некоммерчсским орг;lнизациям 9lз 07 02 07 0 00 SOз l0 600 5 165 з 552
(]убсидии бюдхtfi Ilым учреждениям 9]з 07 02 0? 0 00 SOз 10 бl0 5 465 з 552

Мероприятия на ремлзаlию государсгьенноfi
программы Самарской обласги (Доgг}тная среда в

Сsмарской облsФи,) 9lз 01 02 07 0 00 5.1950 I lз4 1з1 l13,+ 7з1

Ilредоставление оубсидиЯ бюдlФrным, лтономным
учреждениям и иIlым некоммерческим орrанязациям 9lз 07 02 07 0 00,54950 600 llз4 ,7з7 1134 ,7з,|

775

Всего

91з

9lз



176

Наименование главного рдспорядитепя
средств бюд?кета, разде-JIа, подраздела,

це.,lевой статьи. вила расхолов бюлжета
городского округа

код Рз пр цср вр

CvMMa

2025 2026

Всего

В том
числ€

средства
выше-

стоящих
бюджетов

В том
чисJIе

средства
вышý

стояших
бюджетов

Субсидirя бю,Фкfiным ]дрокдениrlм 91з 07 02 07 0 00 54950 бl0 l lз4 7з7 11з4 1з1

Проведение меропрйятий по обеспечению

деятельности ýоветников директора по воспитанию и
взаимодейсгвию с дстскимп общесгвенными
объедlяеняями в общеобрдзоваl€льных оргаЕ}вациях 9lз 01 02 07 0 Ев 51790 19 62,1 |9 624 |9 624 19 624

Предосгавлевие субсидий бюдfigгным, авmномным
YчDеждениям и иныу некоммерчесхим оргltниз lяям 9lз о,7 02 07 0 Ев 51790 600 l9 624 19 624 19 624 l9 624
Субсидии бюджстным учреждениям 9lз 01 02 07 0 Ев 51790 бl0 19 624 |9 624 |9 624 |9 624

Допо.тнпте.lьное обра5овавriе д€тей 9lз 01 0з 566 138 100 802 574 90з l08 429

Мунkципмьная прФамма (Развгме сиФемы
образовФrия rородскоm оlФ}та Тольгггя м 2021-2027
го]шD 9]3 07 0] 07 0 00 00000 566 l]E I00 802 574 903 l08 429

Фивансовое обеспечение деяItльносги бюдкспlых и
aBToHoMIfi п ]лrреr(дений 9lз 07 0з 07,0,00 02000 459 0]4 459 014
Организации допоjlнительного образовалия 9lз 07 0з 07 0 00 02280 ,159 0],1 459 014

Пр€достазление субсндий бюдкйгным, авюномным
учреждениям и ипым некоммерческим оDганизация]ll 9lз 07 0:] 07 0 00 022Е0 600 ,l59 0l4 459 0l4
Субсидrrи бюдксгвым }лlрФкдениям 9lз 07 0з 07 0 00 022t0 бl0 459 0l4 459 0l4

мероприяп{я в уqгановленной сфере деяте,Iьности 9lз 01 0з 07 0 00.04000 6 з22 ? 059

Меропрпгпrя в сфре допоr'lнrrеJrьного образоваяяя 9lз 0,7 0з 07 0 00 04280 6 з22 7 059

Прсдо9йэление субсидиfi бюдr(grным, авmномным

учрежденttям и иным некоммерческим орг2rниз Iиям 9lз о,7 0з 07 0 00 04280 600 6 з22 7 059

СYбсидии бюдксrным учрФцениям 9lз 07 0з 07 0 00 04280 бl0 6 з22 7 059

ОсулествпеЕие начиная с марта 2022 юда
ежемесячньrх деясr(ных выплfi в размере 3200 (трех
тысяч дв}хсот) рублей на fiа,вку заработlой платы
педагогическим рабошикапd муниципдльньD(
общеобразовfrгельных органIfJациfi , реалrзуощtfr
дополЕtlге]ъные общебразовfl€льные программы 9lз 07 0з 07 0 00 74t]0 7 550 7 550 7 550 ? 550

Ilредосгавление субсидий бюдкgпlым, автономным

учреждениям и иным некоммерчесхим орrаIхiзациям 9l] 01 0l 07 0 00.748з0 600 7 550 7 550 7 550 7 550
Счбсцдии бю!дспlым lл{реждения м 9lз 07 0з 07 0 00,748з0 бI0 7 550 7 550 7 550 7 550

П редоФвв,'Iение общедосýпного и бесмаmого
дополЕIlrельного образовахrп дfiей в м}яиlдlп&тьных
обцеобразоваrельных орftйиз8цrих 9l з 01 0з 07,0 00 75270 9з 252 9з 252 9з 252 9з 252

Ilрqлоставление субсидий бюдкстным, автономным

учрсждениям и иrlыv некоммерческнм организацияv 9lз 0,7 0] 07 0 00 75270 600 9з 252 9з 252 9з 252 9з 252

Субсидии бюDi€rныц rDФкцениям 9Iз 07 0] 07 0 00 75270 бl0 93 252 9з 152 9з 252 9з 252

Мероприrтия на реа.,tизацию государсгв€нной
проФаммы Самарской обласги (Развrгие социальной
]ащrты нас€ления в Самарской области) 9lз 07 0-] 07 0 00 S46E0 Е 02t ,7 

627

Предостаsленпе субсидий бюDi€гfl ым, аятономныt{

}чреждениям иным некоммерческйм оргfrдизациям 9lз 07 0] 0? 0 00,S4680 600 8 028 1 627
Субсидин бюдкетным }tlреждения м 9lз 07 0з 07 0 00 54680 бl0 8 028 1 621
молодежная политика 9rз 07 0? 59 837 15 377 59 8з7 l5 377
Муниtцпмьная программа (Молодежь Тольятrи на
2021-2030 гг ) 9lз о1 07 0з 0 00 00000 59 8з7 l5 з77 59 8з7 15 э11
Финаltсовое обеспечение деяrельносги бюдt(егных и
автономных у.rрея(дений 9lз 07 07 0з 0 00 02000 ,10 855 40 t55
ОрmнIваtlии, осущесгвляющие обеспечение

деятельноспl в обласм молодежяоi полtftпки 91з 07 01 0з 0 00,02350 40 855 40 855

Всего



-|71

Наименовани€ главного распорядитеJlя
средств бюдrкета, разде,,lа, подраздела,

целевой статьп, вида расходов бюдхýета
городского округа

код Р] пр цср вр

Сумма
2025 2026

В том
чпсJIе

средства
выше-

стояlцпх
бюджетов

Всего

В том
числе

средства
выlле-

стояlцих
бюджетов

предосйвление с}бсидлй бюдl€tным, автономным
учрех(цениям и иным некоммерческим органнзаIlrlм 9lз 07 07 03 0 00 02з50 600 10 Е55 40 855
СYбсидии бюдкспlым lчDе}щевиям 9lз 07 0,7 0з 0 00 02з50 бlt) 40 855 ,+0 855

Мероприяrия в усmновленной сфрс деятельности 9tз 07 01 03 0 00 04000 {0 40
Мероприягия в обласги моrодежной поjlпзкl.i 9lз 07 07 0з 0 00 04з50 10 ,+0

Предосгавленис субсядий бюдксгным, авюномным

учреrцениrlм и иным некоммерческим организаllлям 9lз 0,7 07 0з 0 00 04з50 600 40 40

сyбсидии бюдкgrяыv учDе]кдениям 91з 07 07 0з 0 00 04з50 бI0 ,10 40

Оргsяtвация и проведение мероприявй с
несоверmеннолfiнимн в период клlикул и свободlо€
от учебы вD€мя 9Iз 07 07 0з 0 00 Sз0l0 18 942 15 з77 18 942 15 з71

Предосmвление субсидий бюдкgrным, автоtrомным

учреждениям и иным некоммерческим орmнизациям 9lз 01 07 0з 0 00 Sз0l0 600 18 942 |5 з7,7 18 942 15 з1,7

СYбсидии бю,Di(cгным rarро<дениям 9lз 01 07 0з 0 00 s3010 бl0 I8 942 l5 з,71 l8 942 l5 з77

Jрчгие вопDосы в обласги обрвlования 913 01 09 22з 570 l21592 l51 297 5] 190

Мунишlпшьная программа <(Развrlгие сисrемы
обраювания Iородского окр}та Тольятти на 202 l -2027
годы) 9lз 0,| 09 07 0 00 00000 22з 570 |24 592 15l 297 54 I90
Финднсовос обсспсчение дояIЕльности бюдкgгных и
аатOномЕю( ]лрсждений 9lз 07 09 07 0 00 02000 1418,7 111в,|
ОргаяtваIцпr, осулесrвrиюцие обеспечение
образоваrcJБной деят€льносги 9lз 07 09 07 0 00 02300 74 781 741t7

[Iредоставленис субсид{й бюддfluым, авIýномным
учDФl(деншIм и иным некоммерческиу органlваIлtям 9lз 07 0q 0? 0 00 02300 600 14181 14,781

Субси,lии авmномным \лIDеждениям 9Iз 01 09 07 0 00 02з00 620 74,18,| 14 7Е7

Мероприяп{я в установленной с(Ерс дсятельности 9lз 07 07 0 00.04000 852 852

Моролриятия в организ ]иях! осуществ'июпIJ,D(
обеспечение образовательной деят€льносм 9lз 07 09 07 0 00,04з00 Е52 852

Предосmмение субсидий бюдкgтным, лmномным
учрфкдениям и ивым некоммерческим орга!п{здlиям 9lз 07 09 07 0 00 01з00 600 852 852

субсидпи аэ-lýномным Ftреждениям 9Iз 01 09 07 0 00 мз00 620 852 852

Финавсовое обеспечени9 деятельноgги казенных

учрех(дений 9l] 0,7 0q 07 0 00 12000 21 з4,7 2| э41

Орг шз цrrr, осущесгв,,tяюцие обеспечение
образовЕI€JБноf, дегr€льносrх 9lз 07 09 07 0 00 12300 2| з41

расходы яа выллаIы перс,онаJry в целях обсспечения
выполнеЕия фуlкrмй mсударственными
(муниципальнымr) орглrа!tи! казенными

гiр€ждениями, оргаяами управления
государствеяяыми внебюдl(crными (фндами 9l] 07 09 07 0,00 l2з00 l00 20 422 2о 422

Расходы на вып,,Irгы персовФry каэенных уqрarкдений 9lз 07 07 0 00 12з00 ll0 20122 20 422

Закупка юваров, работ и услуг дlл обеспе,rеIiия
государствýнных (муниlшпмьных) к}Dкд 9lз 07 07 0 00.12300 200 922 922

Иные зак}тки юваров. рабог и усл}т дrя обеспечения
государсгвенвых (муницяпа,Iьных) н}хд 9Iз 01 09 07 0 00 12з00 210 922 922
ияые бюD{€тные ассигноваяия 9lз 07 09 07 0 00 ]2з00 800 ] з
Уплата налоrов, сборов и иньп плаrежеЯ 9lз 07 09 07 0 00 12з00 8j0 3 з

Об€сп€чение отдыха деr€й в каликуллрно€ врsмя в
орmнизовltнных органаriи местного сltмоуправления
оздоровктельных лаперях с дневяым пребывлlием
дgгtй при образоваrсльных орmвизаllиях 9]з 07 07 0 00 75з00 51 89l 51 89] 51 89l 5l 89l
иlIые бюлкgrные ассягнования 9lз 01 09 0? 0 00 75з00 800 5lE9l 51 89l 51 E9l 5l E9l

Всего

г---l



178

пр цср вр
Всего

В том
чltсJIе

средства
выше_

стояцlих
бюджетов

Всего

В том
чпс-JIе

ср€дства
вышсL

стоящих
бюджетов

Наименование главного распорядитеJIя
средств бюджета, раздеJIа, подраздеJlа,

целевой статьи, вида расходов бюдя{ета
городского округа

Код PJ

01 09 07 0 00 75300 El0 5l 891 5l 89l 5] 89l 5lE9l

Субсидяи юрилt ческим лшцм (кроме
некоммерческд оргаякздшй), шlФtвид/мьным
предприЕянЕIелям, физическям лицам -
производrfг] ям mваров, рабог, услуг 9Iз

01 ],1 858 34 85Е

Осуществление меролриягий, направленных на
создл{и€ современной инфрасФукг}ры дlя mдьD(а

дстей и ж оздорвленяя п}пем возв€дения
некалитUъных сtро€ний, соор}r(ений
(быстовозводимых консrрусцrй), а Tatol(c при
проведении калитальною р€мокга объ€кmв
инфрасФукг}ры орглlиздIий отдыха детей и ю(
оздоровлевия, в том числе фрмируемых за счfi
субсидий Е фдерального бюдкФа 9lз 07 0 00 L49,10

07 09 07 0 00 L4940 600 ]4 8j8 з4 858
Предосmв,,lевие субсидий бюлr€гным, лтоноvным
учрехцениям и иным некоммерческим орг,lнизаlцям 9lз

9lз 0,7 09 07 0 00 1.4940 620 34 Е58Субсидии авmномным }аIрФкдениrIм

Меролриягил на р€ализаrцю государсгвеняой
проФаямы Самдрской обласгн (Развrтrие социальяой
заrлкш населеЕия в Самарской области) 9lз 07 09 07 0 00 54680

.l4 85Е

з9 8]5 з7 84] 2 420 2 299

600 ]9 8з5 з7 ti4з 2 42о 2 299
Предоставленис субсидий бюдкетвым. аsюномным
учреrцевиям и иным некоммерческим организашrlм 9]з 07 09 07 0 00 S46t0
Субсидии авюномным учреждениям 9lз 07 09 07 0 00 S46t0 620 ]9 8з5 з7 84з 2 420 2 299

9l4 245162 1Е5 l64 41 694

.Щепартамент градостроитellьной
деятеJIьностп админнстрацин городского
округа Тольятrи
НЛЦИОILАЛЬНЛЯ БЕЗОILАСНОСТЬ И
IIРЛВООХРАНИТЕЛЬНЛЯ
jIЕЯТЕЛЬНОСТЬ 91.1 03 00 l00 l00

91,1 0з 10 l00 l00

'lsщита пасо,rепия п террптории от
чрсlвычдйЕых свтуiций природного и
теtпогенпого хардктера! поiкарная
безопасвость

Муниtlипмьная прогрдмма (ЗащIла населени, и
тЕрриюрлfr m чрезвычаЯньrх сигуащй в мирное и
во€нное время, обесп€чение п€рвичных мер по)l(арItой

бg]опасносги и бgjопасносгr jтодей на водных
объеrгах в городском окр}те Тольггги ца 202 l -2025

годы) 9 ] 0з ]0 09 0 00 00000 l00

0з l0 09 0 00 04000 I00Мсроприятия в усглlовленной сфрс деят€льносIи 9l4

Со]даяие и содерr(мие резерва заласов материа-]ьно-
техническкхJ продово.;rьственныхt tlедиllинскlll и
иных средстъ д,lя ликвидации чрезвънаiных сrryаuий
на терD}rгоDrи гоDодскоm окDчга Тольяfти 9]4 0з l0 09 0 00 04820 l00
Закупка товаров, работ и услуг для об€спечеяия
государсгвевкых (муннцяпмьных) н}хд 9I4 0з l0 09 0 00 04820 200 l00

Иные зак}тrки товаров, рабgг и усл}т для обоспечеЕия
mсударсrвенных (муницип&ъЕьD() кужд 9l1 0з 10 0g 0 00 04820 240 l00
НепрогDаммное направпение расходов ql4 0з l0 99 0 00 00000 l00

Меропрягпrя в усгаllовленной сфере деятельносrи 9l4 0з 10 99 0 00 04000 l00

Созд tие и содерr(ание рtзерва запасов мат]ериаlьно-
технич€скю! продовольств€пныъ меIиtlинскю( и
иных средств для ликвидзIци чрезвычаfiных сrгущий
на -rерркrýрпй юродского окр}та Тольятти 911 0] l0 99 0 00 04820 l00

rl

Сумма
2025 2026



179

Наименовани€ главЕого распорядитеJIя
ср€дств бюджета, рsздеJIа, подраздела,

це,IевоЙ cTaTb}r, вrtда расходов бюджета
городского округа

код Р] пр цср вр

2025

Всего

В том
чисJIе

средства
выше-

стояших
бюджетов

Всего

В том
ч llgle

ср€дства
выше-

стояlцих
бrоджетов

Закупка товарв, рабог и усл}т дlя обеспечения
mсударсrвенных (муниtшпальных) ЕуrФ 9l4 0j l0 99 0 00 04820 200 l00

Ивые зак}тки товаров, раЬт и услуг дл, обеспеч€ния
государствеяных (муниrцrпапьных) rrрщ 9l4 0] l0 99 0 00 04820 240 ]00
нлциоIL{]Iьнля экономикл 914 0,1 00 J7 15] 30 497

ДорожЕое хозяйство (дорожЕые фонды) 9l,t 0.1 09 9 040
Муниципа,Iьна'я протамма (Разв}fiие тралспоргной
системы и доржноrc хозяйсrва rородского окр}та
тольrгrи Ha2021-2025 гr D 9l4 04 l5 0 00 00000 9 0.10

ПодпроФамма (Модернизлщя и рdtвитие
аsтомоби.,Iьных дорог общего пользоваяия меспrого
значеtlия городского округа Тольггги на 202 1 -2025

91,1 0,1 09 15 2 00 00000 9 0.+t)

МеропDиятяя в установленяой сфре деятельносги 9l,1 04 09 15 2 00 м000 9 040

Бю,Фксп{ые инвесгиции 9l4 04 09 l5 2 00 04l00 9 040

КапЕгальIlые влФкенйя в объекгы государсгвенной
(му иципальиой) собсгвенноgги 9l4 04 09 l5 2 00 04l00 400 9 040

Бюдt(fiные инвестиции 9l1 01 09 l5 2 00 0.1] 00 4l0 g 040

Други€ вопросы ь об.,lастя нацпонлlьной
)копомllкп 9|{ 0_1 l2 28 l13 30 497

Муниципальная проФамма (Развrгие

ихфрасФукт}ры ФадосФокrýльной деятЁльносги
городскоm округа Тольятги на 202З-202t годьD) 9l4 04 \2 l0 0 00 00000 25 846 28 2з0

Финмсовое обеспсчение дегr€льносrи бюдкепsп и
авювомIсD( ]лlрсrцений 9]4 04 l2 10 0 00 02000 Iб 428 16 492

УчрФl(дения, ос}щесfвляющие деят€льносгъ в сфр€
rрадостропrcльной деят€льносги 9l4 0,1 |2 10 0 00 02з20 lб 42t lб 492

Предосtаэлеrlие субсидяй бюдl€rным, двтономным

гlрФtцениям и пным некоммерческиь{ организ lиям 9l1 0,1 I2 l0 0 00 02з20 600 lб 42Е 16 492

Субсидии бюдl(crным \лrрсждениям 9l4 01 |2 l0 0 00 02з20 610 Iб 42R 16 492

Мероприягия в усгаяовленной сфеDе деятЕльносm 9I4 0,1 |2 l0 0 00 04000 94lt 1I7зЕ
Мероприятия в обласrп застройки терр}floрий 91,1 0,1 l2 l0 0 00 04з 10 94l8 l1 7з8

Закупкатýваров, работ и усл}т д'1я обеспсчения
государсrвеЕных (куниципальных) н}rкд gl4 0,1 12 l0 0 00 04з l0 200 9 1l8 tl 738

Иные заrq/пки 1оваров, работ и усл}т дL обеспечения
госYдарственных (муницtлальных) н}r(д 9l4 04 |2 l0 0 00 04з l0 240 9 4l8 li 73t
IlеrIDограммное направлеяис расходов 9l4 01 l2 99 0 00 00000 2 261 2 261

Мероприятия в установленной с(kре деггельносги 9l4 04 |2 99 0 00 04000 2 267 2 261
Меропрtятия в сфре ФадостроЕтеlьства 91,1 0.1 l2 99 0 00 04610 2 261 2 261

Заý-пка тOваров, работ я усл}т д,'1я обеспеченяя
государсгвенных (муниципмьБrх) н}хд 9l4 01 12 99 0 00 046l0 200 2 26,7 2 261

Иные зfuý/пки mваров, рабог и усл}т для об€спечения
госудаDсгвенньн (муниttипальных) r{}rкд 9l4 04 12 99 0 00 046I0 240 2,2,6,7 2 261

жtt-лищно_коммуtLd,IьноЕ
х() lяrtство 9|_l 05 00 lз 600
Б.]дгоYстройство 91,1 05 03 13 600
[JелрогDаммнос направление расходов 9l,1 05 0з 99 0 00 00000 lз 600

Мероприлия в установленной с(Ьере деятельности 91,1 05 0з 99 0 00 04000 l] 600
Бюлl{.ЕЕ,ые инвеrrиuии 9I4 05 0з 99 0 00 04l00 l] 600

КалllгальIше вложеl]ия в объекгы mсударсгвеЕной
(муяиtцпfuтьной) собgгвенноgгп 9l1 05 0] 99 0 00 04100 400 l] 600
Бюдкстtые инвесгиции 91,1 05 0з 99 0 00 04100 4l0 l] 600

ОБРЛЗОВЛНИЕ 91.1 07 00 l94 909 l85 161 ll097

Сумма
2026

гl

I

г

ll

]

т-



180

CvMMa

2025 2026
Наименовавие главного распорядит€ля
средств бюдri(етд, раздеJIа, подраздеJIа,

ц€.Jlевой статьи. вида расходов бюд (еr а
городского округа

код Р] цсрпр вр
Всего

В том
чис:,lе

средства
выше-

стоящих
бюдrкетов

Всего

В том
чисJIе

средства
выше-

стоящих
бюджетов

jIошкольяо€ обрs]овiние 9lj 07 01 7J 68,1 70 000 11 097

Муничлпальная проФамма (Фавrгие сист€мы
обраэовшия городскоm округа Тольrгпr на 202 l -2027

9l4 01 0I 07 0 00 00000 7з 684 70 000 lI 097

Мепоприятия в усT аноgлевноfi сфре деят)льности 9l4 07 01 07 0 00 04000 1l097
01 0l 07 0 00 04100 1l097Бюдксп{ые инвесгиции ql4

Калrгальные влоr{ения в объекгы государсгвенвой
(муниципа,ъной) собсгвенноfi я 9I.{ 07 01 07 0 00 04l00 400 11 097

9]1 01 0I 07 0 00 04l00 4l0 ll09?БюDt(етные инвесгиlми

СтDоиI€льиъо объекюв дошкольного образования 9l4 0,7 01 07 0 00 S]з90 7з бЕ4 70 000

100 70 000
Калrг&тьtъ{е вложения в объ€кtы государсrвенной
(муrицяпа,ъной) собсгвенносги 9l1 07 0l 07 0 00 s3]90

9l4 01 01 07 0 00 Sзз90 410 73 684 70 000Бюддстные инвестйции

07 09 l2l 225 l 15 l64Другпе Еопросы в об.пастп образоваяпя 9 |,l
Мувиципfuтъна, протамма (Развппlе сисIемы
образов пlя городского oкplr-a То:rьгГпл на 2021-2027

9]1 07 09 07 0 00 00000 l2l 225 l l5 l6,1

Обеспечени€ танспорп{ой досг}тносги сФоящIrrcя
(лосгDоеIrных) обмкюв образовшlи' 9I4 01 09 07 0 00 55820 l1l225 l l5 l64

9l4 01 09 07 0 00 55820 400 l2l 225 l]5l64
Капrг&tьные вложения в объ€кгы государсrвенной
(муницяпальной) собсгвенноспi
Бю,lr(етные инвесгицил 9l1 07 09 07 0 00 S5t20 410 l2l 225 l l5 l64

Департамент социаJIьного обеспечения
администрации городского округд
Тольяттп 9l5 30 525 29 57з 27 9|Е
соцILLьнля политикА, 915 10 00 ]0 525 28 870 29 573 21 9lа

915 l0 04 2{l Il70 28 870 21 9ll1 27 9l8Охрsнд семья и дстсIва
28 870 27 9l8 2,7 91ЕНеIlрогDаммное направленве расходов 9l5 l0 0,+ 99 0 00 00000 28 Е70

26 490 26 ,r90
Во]наrражденис, причитающееся приемному
ролителю. пmронmномy воопитrrелю 9l5 l0 0.1 99 0 00 75l70 26 490 26 490

9l5 l0 01 99 0 00 75l70 300 26 490 26 490 26 490 zб 490соtиа,Iьно€ обеспечение и иные выплаты населению

]20 26,190 26 490 26 49о 26190
Социfu,lьвые выплtrьl Iтаждмам, кроме публичных
tlормативных социIцьllых выIl1ат 9l5 l0 04 99 0 00 75l70

9l5 l0 04 99 0 00 75240 2 ]80 2 з80 ] 428 l428

Прслоставление единовремеЕной социа]ьной вып,lаты
на ремо}rгжилого помещеяия лицу из числа дегей-
сирот я дсгей, оставшихся б€з попечения родriтЕлей

9l5 l0 04 99 0 00 75240 з00 2 з80 2 зt0 l 428 l128социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социаrьные выплаты граждмач, кроме публичньж
нормативных соllиIмьных выI1,1ат 9l5 l0 01 99 0 00 75240 з20 2 з80 2 ]80 l428 ] 42Е

Другrtе вопросы в облдсти социа.пыlой
9l5 t0 06 l 655 1 655

l IспроrDаммное направление расходов 9l5 l0 06 99 0 00 00000 l 655 ] 655

Меролриягия в усгановлснной с(Ере деятЁльно9rи 9l5 I0 06 99 0 00 04000 l 655 1655
МеропDигпlя в обласrй соlш&пьной по]rrrики 9l5 l0 06 99 0 00 04з70 l655 l 655

Зах}тка mваров, рабог и yclтJг для обеспечення
государсгв€ннъ{х (м}яиrцпмьных) н}rкд 9l5 l0 06 99 0 00 04з70 200 280 28t)

Ияые за.апкй товаров, работ и услуг д'Iя обеспечения
государсгвеняых (муниципд,.lьliых) н}хд 9l5 l0 06 99 0 00 04з70 240 ]80 280

соци&тьное обеспечение и иные выплаты населению 9l5 l0 06 99 0 00 04з70 з00 lз75 l з75
иные выпjIаты насслению sl5 I0 06 99 0 00 01з70 зб0 l]75 1з75

7з 684

2t t70

т-

г

Т-___Г__



181

Напм€новани€ главного распорядителя
ср€дств бюджета, раздеJlа, подраздеJIа,

целевой статьи, вида расходов бюджета
городского округа

код Рз пр цср вр

CvMMa

Всего

В том
чисJIе

средства
выше-

стояlцих
бюджетов

Всего

В том
числе

средства
выше-

стояцпх
бюд:кетов

Управ"rенце физической кульryры и
спорта мминпстрациu городского
округа Тольятти 917 Е38 932 10 704 889 57Е 57 193
ФиltичЕскля культурл и спорт 9l7 t1 00 838 932 10 704 889 578 57 19з
Фиlическдя к},льryрд 9|7 11 0l з{ 6.11 34912
Муняцяпальна, проФаirма (Развrгие физич€ской
культурн и споFm в mродском окрутt Тольrmr на
2022-2026 годы) 911 ll 0l 02 0 00 00000 з4 644 з4 912

Финансовое обеспечение деfiЕльносп{ бюдкgrных и
азlономньгх гlрсr(дений 9\7 1l 0l 02 0 00 02000 зз 912 зз 9,12

Учрсr(деIвrя, осущеfiвляющи€ деят€льносгь в обласги

фвзической культ}ры и спорта 9|1 ll 0I 02 0 00 02з60 зз 972 зз 912

Предосгавлсние субсидяй бюдкетным, авюномным
ччреждениям и иным некочмерческим оргаяизациям 911 11 0l 02 0 00 02360 600 зз 912 зз 9,72

Субсидии бюдкgгным \л{реждениям 917 lI 0l 02 0 00 02з60 6]0 зз 912 зз 972

Мероприяrия в усйяовленной сфре дегтельlrо9rи 9l7 ]] 0l 02 0 00 04000 612 l 000

МеропрIrягия в обласги фrвнческой культ}ры и
спорта 9l7 ]] 0l 02 0 00.04з60 566 яq4

Прслос-rавление субсидий бюдкgrным, авmномным
tчDежr:Iениям и иным некоvмерческllм оргiмшыlиям 9l7 l1 0l 02 0 00 01з60 600 566 894
счбсидии бюд€гным }лlреr(дения у 9l7 1I 0] 02 0 00 04з60 бt0 566 89,1

Мерприяrня на офспечеяие деятельности органов
месrхого са]\{оуправленйя в обласги физической
культ}ты и спорrа 9|7 1] 0l 02 0 00 04600 l06 106

Зsкупка -rOBapoB, 
рабог и усл}т д'Iя обеспечения

государсгвенных (мунйtмлальных) н}rкд 9l7 ]] 0l 02 0 00 м600 200 l06 106

Иные закtткя mваров, работ и усjrуг для обеспечения
mсударсгвенных (муницяпшьных) н}хд 911 1I 0I 02 0 00 04600 210 l06 l06
Массовый спорт 9,|7 11 02 8 001 8 00,1

Муниципальнл программа <Фазвкгие фхзической
культ]Фы и спорта в городском окр)те Тольrгги на
2022-2026 r0,шl> 9l7 l1 02 02 0 00 00000 t 001 8 004

Мероприягил в усrановленяой сферс деятЕльности 9l7 ]] 07 02 0 00 04000 Е 00,1 8 004

МФопригrия в области физической культ}ры и
спорта 91,7 ]1 02 02 0 00 04з60 8 004 8 004

Предоставление субсндий бюдксrным, автономным
rлреждениям и иным некоммерческич органгзаllиям 9l7 Il 0] 02 0 00 04з60 600 8 004 8 004
Субсидии бюджегным }лlракдения м 9|,7 l1 02 02 0 00 04з60 бl0 8 004 t 004

сtlopT высшrtх достижеппй 911 11 0] 196 284 10 704 846 602 5? 193
Муниlцпмьная прФамма (Развrfгие физической
кульýты и спорта в mродском окруrе Тольггrи на
2022-2026 mлы)) 9l7 11 0] 02 0 00,00000 796 28.1 10 704 816 602 57 19з

Финансовое обеспечение дегrельносги бюджетньrх и
автономных ]лlреяQIений 9l7 11 0з 02 0 00 02000 759 9з4

,7 
59 9з4

Организ lия деятельноgги по спортивной подмовке 9|1 ll 0з 02 0 00 02290 759 9]4 759 9з4

llредос-гаrление субсидий бюдкегltым. авюномным
учреriдениям и иным некоммерческиv орmнизачиям 9l7 Il 0з 02 0 00 02290 600 759 9з4 759 934
Субсидии бюджfi пым }пiреждеяиям 911 1l 0l 02 0 00 02290 610 759 9з4 159 9э4

МеропDиягия в усrа{овлеялой сф€ре деяr€льносrи 9l,| ll 0з 02 0 00 04000 25 082 28 з28
Мероприягrrя в сфр оргаяtваllии деятельности по
спортивной подгоmвке 9l7 ]] 0з 02 0 00 04290 25 082 28 328

l lр€досmвление субсидий бюджетным, авmномным
учреждени!rм и иным некоммерческим органr{зiшlлям 91,7 1l 0з 02 0 00 0,1290 600 25 082 28 з?8

2025 2026

т

г

г г]



182

Нацменование глдвного распорядптеJIя
ср€дств бюджета, раздеJIа, подрsздеJIа,

цеJrевой статьи, вrtда рsсходов бюджета
городского окр5.га

код Р] пр цср вр

Счvуа
2025 2о26

Всего

В том
чпсJIе

средства
выше-

стоящих
бюджетов

Всего

В том
чпс.ле

средства
выlце.

стоящих
бюджетов

субсидии бюдrкgгным !^iреr(деншrм 9l,| ll 0з 02 0 00 04290 610 2j 082 28 з28

Осушесгвление мероприятrй, нФIравленньа на
создаяие нек Iйтальных объекюв (бцсФовозводrмых
консФукциfi) огдыха дФей и ж оздоровления. а

тао(е оснацение некалигальны х объ€кrов
(бысФовозводлмых консФукций) основными
средствitми 9] 7 ll 0з 02 0 00 757l0 з54ll 35 411

Прсдостаsление с}бсидий бюдкfiным, аsтономным
т]реждениям и иным неfiоммерческим организациям 9l7 l] 0з 02 0 00 757l0 600 з51] l з54lI
Субсидии бюдксп{ым учреждениям 9l7 Il 0з 02 0 00 ?57l0 610 35 4Il з54ll

Мероприятия на рсализащ{о государсгвенной
проФаммы Самарской обласш (Развrг1.1е соrмз,'Iьной
защrтrы населения в Самарской обласгяD 9l7 ll 0з 02 0 00 5.1680 ll268 l0 704 22 929 2| 182

Прсдос,гавление субсйдий бюдкеruым, азmномным
учрежденLим и иным некоммерческим организ,tllllrм 911 ]l 0з 02 0 00 54680 600 ll26t ]0 704 22 929 21182
субсидии бюд(gгяым учреждениям gI7 ll 0з 02 0 00 54680 610 ll268 10 704 22 929 2| 182

Департамент rородского хозяйства
адмннпстрацип городского округа
Тольяттп 920 l 57l 877 1 б22 lot
ОБЩЕГОСУДДРСТВЕННЫЕ ВОП РОСЫ 920 0l 00 9 l24 Е 906

ДDчгие общегосчдаDственпые вопDосы 920 0l 13 , l24 8 906
Нелроmа"vмное налравление расходов 92о 0l 1з 99 0 00 00000 9 l24 8 906

Меропрлtятяя в усгаяовл€нной сфре деггельноспi 920 0l lз 99 0 00 04000 9 |24 8 906

Мероприятия в сфре обшегосу,rарсгвевного
920 0] 13 99 0 00 04040 9 |24 8 906

Заi.ryпка юваров, работ и услiт дIя обеслечения
государйъенных (муниrипа,,lьных) н)rl(д 92{) 0] 1з 99 0 00 04010 200 8 5l5 8 856

Иные заryтки 10варь, работ и уý,т}т д,rя обеспечен}rя

госудаDgrв€Еных (мYниципа,iьtъп) к}rкд 920 0l 1з 99 0 00 04040 240 8 5l5 Е Е56

инне бюдt(етны€ ассигнования 920 0l 1з 99 0 00 04040 800 609 50

Исполнение судебных акrов 920 0l 13 99 0 00 04040 8з0 559

Уплmа вfu,lогов, сборов и иных платежей 920 0l ]з 99 0 00 04040 Е50 50 50

НЛЦИОILАЛЬНДЯ )КОНОМИКД 920 04 00 52 504 41 ll,|
"[ес ое хозяйство 920 0] 07 52 504 11 l|1
Мувиtцпальная программа ((Зdцrга населения и
терриюрrй m чрезвцчайнях сrryаций в мирное и
военное вреilя, об€спечение первичных мер пожарной
безопасносм и б€зопасносги людей на водлых
объекга\ в гордском окр}тЕ Толъяттй яа 202 l -2025

гоllъD) g20 04 07 09 0 00 00000 8 41,|

Финаясово€ обеспечснис дегrcльноqrи бюд]r(етных и
азmномных \"rDе]кденяя g20 0.+ 07 09 0 00 02000 2 l]0
Учрсждения. осущесгвляюпце деятЕльносrь в области
лесноm хозяйсгва 920 04 07 09 0 00 02з90 2 l]0

Предосгавление субсидий бюдкегным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим орIilнltзаllиям 920 0,1 07 09 0 00 02з90 600 2 l30
Субсидии бю,Dкfiным учрсх(ценrrям 920 0,1 01 09 0 00 02з90 бl0 2 lз0
Финаfiсовое обеспечение деяIеJБвоfiи KilteнHbtx

яреr(дений 920 0,1 01 09 0 00 12000 6 з11

Учрfl(дения, осущесгвляюпlис деятЕльвосrъ а обласги
лесвого хозrйсгва 920 01 07 09 0 00 ]2з90 6 з41

Закупка юваров, рабст и усл}т д'Iя об€спечения
государсгвенкьн (муницип&тьЕьн) н},жд 920 01 07 09 0 00 I2з90 200 6 ]17

Иные зак}пки юваров, работ rl услуг для обеспечения
госудаDсгвенных (муниципальных) никд 920 01 07 09 0 00 12390 210 6 з47

т-



18з

цср

Наименование главного распорядитglя
средств бюдrкета, раздеJIа, подрsздела,

це",rевой статьи, вида расходов бюджета
городского округа

код

Сумма
2025 2026

Всего

В том
чпс.]lе

средства
выше-

стоящих
бюджетов

Всеfо

В том
ч исJIе

средства
выше-

стоящих
бюджетов

М}тишrлальнал прФаяма (Охран4 зsrцrfгд и
воспризводство лесов, расположенных в границах
городскою окрYга Тольггпr. ва 2024-20з0 годыD 920 0,1 07 2з 0 00 00000 11021 з8 610
Финансовое обеспечение дегIеJБноqм бюDl(сгных в
а.Еrономных lлрФкдеяий 920 01 07 2з 0 00 02000 16 416 \6 176
Учрgждения, осуцесгвJиющlе деяi"ельносгъ в обласгl,l
л€сноrо хозяй9тва 920 04 07 2з 0 00 02з90 16 416 lб 476

Пр€досгавление субсидий бюдкетlым, автономным

учреrцеIIиям и иным некомморческим оргаяизаl{иям 920 04 0,7 2з 0 00 02з90 600 16 476 \6 4,7 6
Субс дии бюдкешым }лrреп(дениям 920 04 01 23 0 00 02з90 бl0 16 476 |6 476
Финаясовое об€спечение деятlеJIьности квенных
уlDокдений 920 04 07 23 0 00 12000 27 551 22 1м
Учр9ядения, ос}шесrвляюпrие дегrc,rьносtъ в обласги
лесного хозлйсгва 920 0,1 07 2] 0 00 l2]90 27 551 22 1ы
Расходы на выллаrы персоfifury, в це,,iях обеспечения
выполнения ф}ъкций госуддрсгвенны м и
(муниципальными) орга!lаIlи, к&Енными

у{реrцениями, орmяами управл€ния
госудаDствеянь!ми внебюдксгными фондsми 920 04 07 2з 0 00 12]90 l00 8 719 8 719

расходы на вып,,rаты персонfulу казенных учреждений 920 04 07 2з 0 00 12]90 L l0 8 719 8 719
Закупка товароs, рабог и ус.I}т д'lя обеспечения
государсrвснных (м}тиtшпальных) Е!хд 920 04 01 2] 0 00 I2]90 200 18 809 \з 422

Иные закупкя mваров, рабqг и усл}т дlя обеспечевия
государсгвенн цх ( мупдцпальных) Ir!,rlQl 920 04 07 2з 0 00 I2з90 240 l8 809 1,з 422
иные бюDкеп]ые ассигновлfl{я 920 01 о1 2з 0 00 I2з90 800 2з 2з
Уплав налоmь, сборов и иньtх tlлатЕжей 920 04 07 23 0 00 12з90 850 2з 2з
Непрограммное направление расходов 920 04 07 99 0 00 00000 8 4,71

Финаясовое обеспеченйе деяrеJъносги бюФксгных и

авmномвых }^lреждений 920 04 01 99 0 00 02000 21з0
Учреждения, ос}щеФвляюшие деятельносrь в обласги
лесного хозяйсгва 920 04 01 99 0 00 02390 21з0

предосrавление с}бсидий бюдкеrI{ым, шюномным
)лrрФкд€ниям и нным некоммерческим орrзнизациям 920 0,1 07 99 0 00 02]90 600 21з0
сYбсt{дии бюдl(gпrнм уliDеждениям 920 04 07 99 0 00 02]90 бl0 2Iз0
Финаясовое обеспечеrд,rc деятЕльности каЕнных
}"lрФ(цений 920 0,1 07 99 0 00 12000 6 з41
Учрсr(дения, осущесгвляющие деяrcльность в обласги
лесною хозяйсгьа 920 04 07 99 0 00 ]2]90 6 з47
Закулка юваров, работ и услуг дtя обеспечения
госудаDсгвенных (муниципмьных) Еркд 920 04 0,7 99 0 00 l2]9о 200

Иные закупки mвФов, работ и ус,туг д,rя обеспечения
государсгвенных (муницлпа,lьных) кужд 920 0,1 01 99 0 00 12з90 2,10 6 з47
jKиJl и щно-коммуЕ{льноЕ
хо ]яЙство 920 U5 00 l .lзЕ бl8 1 49,1 454
iкrl.]ишRое хоlяйство 920 05 0l 1.1068 1,1903
М}тиципальнм программа {d(алIтгальныЯ р€мокг
MBorcKBapIиpHbD( домов юродскоm окр}m Тольятти
на 2024_2028 годы> g20 05 0] 14 0 00 00000 9 955 l0 624

Мероприятия в усrановленной сфеDе деятельвосlи 920 05 01 14 0 00 04000 9 955 l0 624
мероприятия в обласги жя.,lищного хозяйства 920 05 0] l4 0 00 0.| l]0 9 955 ]0 624
и}lь,е бкrrrкеп{ые ассигнования 92о 05 01 I4 0 00 04l]0 800 9 955 10 624
С}бсидии юридичесшд,l,пrцам (кроме
некоммерческих органrваrrий), ияд.lвид/альным
предпрянимаr€Jим, фвическим Jп{l&lM -

произв(,дкt€ля м юваров, рабог, усл}т 920 05 0l 14 0 00 04lj0 8]0 9 955 ]0 624
НспрогDаммнос напDавление расходов 920 05 0l 99 0 00 00000 41lз 1219

вр

I

г------__-l



184

Ндпм€нование главЕого распорядитеJIя
средств бюджета, раздеJIа, подраздеJIа,

целевой статьи, вцда расходов бюд?кета
городского окрJaга

Код Рз пр цср вр

Сумма
2025 2026

Всего

В том
чпс-пе

средства
выше_

стоящих
бюдж€тов

Всего

В том
чисJIе

ср€дства
выше-

стояших
бюд2к€тов

Мероприягия в усmновленной с(Ме деятельносги 920 0j 0l 99 0 00 04000 ,1 llз 12,19

Мероприятия в йласги жIr,,Iишною хозяйсгва 920 05 01 99 0 00 04l]0 4 219

Закупка юварв, работ и усл}т д'1я обеспечения
государсrвеIлrых (муниrцпмьrпrх) rтркд 920 05 01 99 0 00 04lз0 200 4llз 4 219

Иные закrтки товаров, работ и усл}т д.rя обеспечеЕия
государсrвенных (м}яиципа,rьБIх) н}rкд 920 05 01 99 0 00 04lз0 240 41l] 4 219

Ко{ tlyHa-,rbHoe хо]яйgrво 920 05 02 252 8Еб 262 J60
Муницип&'Iьна, пртамма (Ремокt помещеtlий,
находящжся в м}ъиLlипальной собgгвенносм
городскоr0 окр!та Тольrгги, на 202З-2027 годьD) 920 05 02 29 0 00 00000 600 600

Мероприятtя в усtановленной с(D€ре деятЕ]rьносги 920 0s 02 29 0 00 04000 600 600

Мероприягия в обласги комм}ъа.,lьного хозяйgгва 920 05 02 29,0 00 0иl0 600 600

Закупка mваров, рабог и усл}т д'Iя обеспечения
гооударсгвеIflrых (муниципальньгх) н}щд 920 0s 02 29 0 00 04410 200 600 600

Иные закупки товФов, раб{rг и ус.т}т дlя обеспечения
госYдаDсгвенных (i{униrшпмьных) к}-кд 920 05 02, 29 0 00 044l0 240 600 600

Муниrцпа!ьнм программа (Содерж lие и ремокг
объекmв и сgIЕй инженерной ннфрасФуlсг}ры
городского окрiтs Тольятти на 202З-2027 годьD) 92() 05 02 32 0 00 00000 247 0l5 256 280

Мероприятия в усmновленной сфр€ деятельносги 920 0j 02 з2 0 00 04000 2,17 0l5 256 28о

Мероприятия в облаfiтл комм}я&Iьною хозяйсгва 920 05 02 з2 0 00 044I0 247 015 256 280

Заryпка товаров, рабgг и усл}т лпя об€спечения
rосударсrв9нных (муниципальных) п}rм 920 05 02 з2 0 00 04410 200 247 0l5 256 280

Иные заýтки mвфоs, рабог и услуг для об€спеченяя
госYдарсrвеш{ых (м}ъиllяпальных) Е}'жд 9?0 05 02 з2 0 00 044l0 210 247 0] 5 256 2t0
[lепрогр&výiное налрлление расходоs 920 0j 01, 99 0 00 00000 5 27l 5 480

Мсроприягия в установленной сфре деятельносrп 920 05 02 99 0 00 04000 5 27l 5 480

Мероприягия в обласги коммунмьного хо]яЯсгва 920 05 02 99 0 00 04410 5 27t 5 480

3дцтка mвФов, рабgг и усл}т д'Iя обеспечения
государсгвешrых (муниtц{п&тьЕых) н}хд 920 05 02 99 0 00 04410 200 5 27l 5 480

Иные зах}тrкх mваров, работ и усryт iця обеспечения
государсгвенньrх (муниципальных) к!rкд s20 05 02 99 0 00 044I0 2,10 5 27l 5 480

ЬlsгоYстDойство 920 05 03
,796 

з91 81l 9Iб
МуниrЕrпа,ънsя протамма (Охрдrа окр).хаюцей
ср€дд на террrюрии городскоm окруm тольггт1.1 нs
2022-2026 юФID 920 05 03 2.1 0 00 00000 l з96 I з96

Меропригrия в уФаl|овленной сфере деятельносги 920 05 0з 24 0 00 04000 l]96 l 396
Мсроприятия в обласгй блаюусrройства 920 05 0з 24 0 00 04420 l]96 l з96
Зfu.lпка товаров, работ и услrт для офспечения
юс!дарсtв€няых (муниrrип&'IьIБrх) кукд 920 05 0з 24 0 00 04420 200 lз96 1 з96

Иные зак}ткй юваров, рабm и услуг лlя обеспечеЕия
государсгвенных (муниципfu'Iьlrътх) щdц s20 05 0з 24 0 00 04,120 240 l з96 l з96

Муниципальна, прогрдмма (Поддержкs соltлмьно
орисt{гированны)( некоммерческж организацй,
rtрриюриалъноrо обществеяного сlilfоуправлеяия и
обцесгвекньtх иничлагия в гоrюдскоi{ oкpyrc
Тольятги Ha2021-2027 mдыD 920 0j 0з 28 0 00 00000 5 907 8 014

Субсидии некоммерческим организаllиям в paмXilx
проIDаммных Dасiодов 920 05 03 2t 0 00 10000 5 907 Е 044

4 !lз



185

НаЕменование главЕого распорядитеlrя
средств бюдIета, разде.rа, подраздеJrа,

цеJrевоп статьи, вида расходов бюдх{ета
городского округа

код Рз пр цср вр

Счмма

2025 2026

Всего

В том
чис:,lе

средства
выше-

стоящих
бюджетов

В том
чио,lе

средства
выше-

стоящпх
бюдrкетов

Субсидии некоммерческим орmяIваI}lям, не

яыlяюцlимсх госуддрств€нными (м}яиtчлпfu,lьн ыми)

Jлrрg)кд€нrrlм и, на осущеgгвление усmвной
д€ятельности 920 05 0] 28 0 00 l0з70 5 907 8 014

Предосгаsление субспдrй бюдкспtым, автономным
yчреждениям и иным некоммерческим организаllияv 920 05 0J 28 0 00 ]0з70 600 _i 907 8 044

Субсидии некоммерческим оргаrIЕациям (за

исключением государственяых (муниципальных)

}^rреждениfi , государств€ннБlх корпор шй
(компаний). публично-правовых компаний) 920 05 0з 28 0 00 l0з70 бз0 5 907 8 044

М}тишлпальная проФамма (Содержание и рсмоtп
объ€кюв и ссrеff иrсженерной инфрасrрукryры
юродскою округа Тольггм на202З-2027 годьD) 920 05 0з з2 0 00 0000Q зз8 5зl з5z012

Мероприягил в усга{овленной сФре дегrtльносги 920 05 0з 32,0 00 04000 зз8 5з l з52 0,12

МеDоприягил в области благоуgmойсгва 920 05 0] 32 0 00 м420 зз8 5з l з52 0,12

Зак}тка -roвapoв, 
рабог и усл}т д'Iя обеспечения

юсударсгъенных (муниципальных) Еlr(д 920 05 0з з2 0 00 04420 200 з38 5зl з5207z

Иные закупки mваров, рабm и услуг дlя об€спечеIlия
государсгвенных (м}ниIд-rпfuтьных) н}rftд 920 05 0] з2 0 00 04420 240 зз8 5зi з52 0,72

Непроmаммное налравление расходов 920 05 0з 99 0 00 00000 450 563 480 404

Меропригпя в усгановленной сфеDе деrrельносги 920 05 0з 99 0 00 04000 з89 8l1 ,119 460
мероприятйя в обласпt благоyстDоясгва 920 05 0з 99 0 00 04420 з89 8l4 419 460

Заrупм rоьарв, рабryг я ус,туг &1я обеспеченял
государсгвенных (м}ш{lцпlмьных) к},жд 920 05 0] 99 0 00 м120 200 зз7 зl4 з66 960

Иные зак}тlки mваров, работ и услуг для обеспечения
rосударсгвенных (муtiищ{пfuъньф нужд 920 05 0з 99 0 00 04420 240 зз7 з14 366 960
Иныс бюдксIные ассигнован[и 920 05 0з 99 0 00 04420 80t) 52 500 52 500

Субсидии юр}цическим лицам (кроме

некомм€рческих орmяIвдцй), индивидуальным
пр€длринимаIЕмм, ф}ви.Iеским лиц:lм _

про}fзводrп€ля м юваров, рабсrг, услуг 920 05 0з 99 0 00 04420 8l0 52 500 52 500

Финаясовос обеспеч€tlие деят€льяостlt хd!€нных
у.iреJrqе ий 920 05 0] 99 0 00 12000 60 749 60 941

Учреждения, осущесrвляюцие деятЕльноgтъ в обласгя
блаrоусrроЯсгвs 920 05 0з 99 0 00 12420 60 749 60 944

расходы на выrшаты п€рсоналу в целях обеслечения
выполненм функциf, госу/мрственными
(м},ниципальными) орmяами, казенными

}^lрsждсниями, орmнами управления
государсrаенными внебюдl(gтными фондами 920 05 0з 99 0 00 12420 l00 5 5l5 5 515

Расходы на выrшагы персояаry казеняых }"lр€ждений 920 05 0з 99 0 00 12420 l l0 5 515 5 515

ЗФ.}тка товаров, работ и усJO/г д'1я обеспечения
государств€нных (м}яяцяпальных) нукд 920 05 0з 99 0 00 12420 200 44 з55 44 550

иные заý/пки тDваrов, рабог и усдт для обеспечевия
mсударсrвенных (мrншцпалъяых) Еуr(д 920 05 0з 99 0 00 12420 240 44 з55 ,14 550
иные бюDi(cгные ассигновмIrя 920 05 0з 99 0 00 12.120 800 l0 879 10 879
Уплаm валогов, сборов и Iдlых п,,lатtжеЯ 920 05 0з 99 0 00 l2420 850 l0 Е79 l0 879

Другие вопросы в областп хaилищно-
коммунsльного rозяйgтва 920 05 05 315 261 375 275

Муниципальнл программа (Сод€ржание и ремо}п
объекmв и сетей иIDкенсрной инфрасrрусrты
городского окруm Тольягrи на2O2З-2027 mды)) 920 05 05 з2 0 00 00000 5 476 5 416
Финаясовое обеспечевие деяItльносп, бюлксвых и
автономных учреr(деt'lвй 920 05 05 32 0 00 02000 5 476 5 416

Всего

l



186

Наименовянпе главного распорядптеJIя
средств бюджета! раздела, подрsзде]rа,

цеJIевой статьи, вида расходов бюджета
городского округа

код Рз пр цср вр

Сумма

2025 2026

Всего

В том
числе

средства
выше-

стоящих
бюдж€тов

Всего

В том
ч исjе

средства
выше-

стоящих
бюджетов

Учрежления, осущ€сrзJUtющпе деятельность по

друrим вопросам в облаýrя жилищно-коммуfiаJlьного
хозяйсrва 920 05 05 з2 0 00 024з0 5,176 5 47б

Предоgглление субсидrй бюдкепIым, аэmномным
}лlреждепиям и иным некоммерческиv оргilлизациям 920 05 05 32 0 00 024з0 600 5 476 5 476
СYбсидии бюдкgпtым Iлiре)кдения м 920 05 05 з2 0 00 024з0 6]0 5 476 5 4,76

Непроmаммнос направление расходов 920 05 05 99 0 00 00000 369 79l з69199
Финансово€ обеспечение деяrcльности бюджспtых и
аэmномных учр€ждений 920 05 05 99 0 00 02000 250 48t 250 488

Учреждения, осущесгвJиюпце деятельностъ по

другим вопросам в области )fl,LпиIцно-коммунlшьного
хозrйgгва 920 05 05 99 0 00 02430 250188 250 4Е8

Предостлление субсидяй бюдrtсгным. авmномным
учреrt,1сяиям и иным некоммеDческим оргfulиз оtя\{ 920 05 05 99 0 00 024з0 600 250 488 250 488
субсндяи бюдкЕгным !чро(девиям 920 05 05 99 0 00 021з0 бl0 250188 250 48t

Мероприятия в устлlовленной сфре дегrЕльносгя 920 05 05 99 0 00 04000 I l9 зOз ]19з1l
МеРопРиягия в у'rрежденилq ос}щесттляющих
деятельность по другпм волросам в облаgм ,r(илищно-
коммунального хозяИства 920 05 05 99 0 00 044:]0 119 303 119 з11

Предосгаsление субсидий бюдксtным, авюномным
}пlрфкдсниям и иным некоммерческим организаtl}tям 920 05 99 0 00 044з0 60t) l19 30з 1l9 з1l
Субсидии бюджспlым }лlрsждениям 920 05 05 99 0 00 м4]d 610 l]9 ]0з 1l9 з1l
охрлнл окру]itA.ющЕЙ срЕды 920 06 00 71 631 7l 63l

Сбор, yJшrerIHc oTxoioB и очllстка сточныI Bo,1 920 06 02 51,1l 500
МуниUлпальная проФамма (Охрдrа окру,lкающей
среды на т€ррrюрии rородскоr0 окруm Тольятти на
2022-2026 годы) 920 06 02 24 0 00 00000 500 500

Мероприяlия в установленной сфере деятельности 920 06 02 24 0 00 04000 500 500
Меролриятия по сбору, удilлению отходов и очистке

920 06 02 24 0 00 04440 500 500
Зак}тка юваров, работ и усlц/г для обсспечения
госуддрсгвеl]ных (м},rrиrrипа.rьньгх) к}rкд 920 06 02 21 0 00 04,{40 200 500 500

Иные зак}тrки mваров, рабог и усл}т дIя обсспечения
государсгв€нньrх (муlfllципальных) н}r(д 920 06 02 24 0 00 04440 240 500 500

Другие вопросы в обласги охрввы
окрух(!ющ€fi ср€ды 920 06 05 71 131 7l 13l
М}ъиципальвая проrрsмма <oxpлra окружаlощей
средлl на террпOрии городского окр}т,а Тольятти на
2022-2о26 юпып 920 06 05 24 0 00 00000 71 1]l ?1 lз1

Мероприггия в устмовленной сфре деятсльности 920 06 05 24 0 00 04000 71 1зl 7l l31
Меропрнrпя по друпrм вопросам в обласй охрмы
окр}жаюшсй срсдв 920 06 05 24 0 00 0.14s0 7I Iз1 7l lз l
Закупка товарв, работ и усJцг дrя обеспечсния
государсгвенных (м},ницилзJьIдD() н]/)щ 920 06 05 24 0 00 04450 200 7I Iз1 7l lзl

Иные ]мупхи товаров, рабог и усл}т дlя обеспечения
государgгвенных (мlлиlцlпмьных) н}r(д 920 06 05 24 0 00 04450 240 7l tзI 71 13l

Департамевт информационных
техноJIогий и связи администрдции
городского округа Тольятти 92l 457 935 lб 457 935 lб
оБщtrгосудлрствЕнныЕ воп росы 92l 01 00 зl7 665 lб зl7 665 lб
други€ общегосудaрственные вопросы 92l 0l lз з17 665 lб зl7 665 lб



187

Наим€ltование главного рsспорядитеJIя
средств бюджета, разделд, подраздела,

целевой статьи, впда расходов бюджета
городского округа

код Рз пр цср вр

Сумма
2026

Всего

В том
чцсле

ср€дства
выше-

стоящих
бюджетов

Всего

В том
чис!,lе

средства
выше-

стояших
бюджетов

М}ъиципальная программа (Разв}rгие инфрма,lцlоюlо
rелеком мувикационной ш{фрасФукг}рн юродскою
окр}m Тольггrи на 2022-2026 rодьD) 92l 0l I] ll00000000 зI7 665 16 зl7 665 lб
Финаfi совое обеспечение деяIЕльносrи бюлксгных и
автономных 1^{реждений q2l 0l lз ll00002000 28] 355 28з з55

Учреr(денйя, обеспе,iивzlющие предосmвление
rосударственных и м}ниlцпальн ых услуг 92I 0I lз ll00002470 2t] з55 283 355

Предостлление сфсrщrй бюдкgгным, авmномным

}^rр9кдевиrм и иным некоямерческйм оргаяизltшдм 921 0I l] ll00002470 600 28з з55 28з з55
счбси-irии автоноvныч 1чрсждениям 92l 0l l] lI00002470 620 28з з55 28з з55

Мероприятtlя в усгдовленной сфре деятельносru s2l 0l Iз ll00004000 з4 294 з4 294

Мероприятия в сфре внфрмачионно-
коммуникtционяых технолоrий и свяfи 92| 0l l] ll00004460 ]з 9з4 з] 9з4
Закупка товаров, рабoт и ус.п}т д'Iя обеспечения
юсударс-твенных (муflfl цпfulъных) нукд 92l 0I lз ll00004460 200 зз 934 зз 9з4

Иныс закупки Iовsров, рабог и ус,пуг для обеспечення
государgгБенных (м}ъишпФ,lьных) нркд 921 0l l] ll00004460 2,10 ]] 9]4 }] 9]4
Мероприr'мя в 

'чрФi(денйях, 
обеспеч и вающж

предостааление rосударстъенньr)( и м}яиципмьных
услуг 921 0l I] ll00004470 ]60 360

Предосгаа-lение субсидий бюдl(етным, авmномным
учрсжлонrljlм и иным некоммерческим оргzlниздцfiм 92l 0l l] ll00004470 600 ](,() з60
Субсидйи авmномным ]лrреrцениям 92l 0l l] Il00004470 620 _]60 з60
Оргая зация деят€льности в сфрс охраяы тDуда 92l 0I l] Il00075200 lб lб lб lб
Закупка товаров, рабог и услуl,для обеспечения
rосYларсгвенных (ииlиLмпмьных) }t}скд 92l 0l lз lI00075200 200 lб lб |6 16

Иные зак}ткл тOваров, рабог и услуr лrя обеспечсния
государсгвенных (м}цицллмьныt) н}r(д 92| 0l Iз ll00075200 240 lб ]6 lб lб
СОЦИЛЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 92l 10 00 l10 210 l10 210
пенсиоялое обеспечение 92| 10 0l 58 264 58 264

Муниципальна'я программs (Разв rи€ органов
местного само}травJIения городского округа Тольяпи
на 202з-2028 лольD) 92l l0 0l 22 0 00 00000 58 26,1 58 264

Доrlпагъr к пенсиям, дополfl ат€льно€ пенсионнос
об€спечевие 921 ]0 0l 22 0 00 08000 58 264 58 2м
Прсдоставленве сжэмесячноЯ доrшflт к сФsховой
пенсии лиLиl1i! замещiвЕIим доJDкности депугатов,
выборных доJDrФосrных лпц местного
сllмоуправлевия, осуществrившим свои лолномочиrl
на посюянной осЕове в орmfiа.\ местного
самоуправления юродского округа Тольтпи, и
предостав]rение пенсии за выслуry лfi лицам,
зllмещitsшим доJDкности м}'tlиrшпальной сл}rкбы в
оргаяах мсспrоrc самоуправления городскоm окр}т,а
Тольrгги 92] ]0 0l 22 0 00 0Е010 58 261 58 2ф
Закупхатоваров, работ и услуг для обсспечения
rосударсгвенных (муншrяпа,,lьных) н}rlФ 92]. l0 0l 22 0 00 0E0l0 200 162 162

Ивые закупкв mваров, работ и ус,туг дlя обеспечения
госуддрсгвснных (м},rшrцлмьных) н})кл 92l ]0 0] 22 0 00 08010 240 462 462

социа-пьное обеспечение и иные выплаlы населению 921 l0 0I 22 0 00 08010 з00 57 802 57 802
Социмьные выгLпsгы Фа]кдаяам, кром€ гryбличных
нормативных социаJБньгх выплаг 92l l0 0l 22 0 00 08010 320 57 802 57 802
соllшальное обеспеч€ние нsсе_lепия 92| l0 0J 60 0l8 60 0lE
Непрограммно€ наrrравленпе расходов 91,I l0 0з 99 0 00 00000 60 0l8 60 0l8
Выплаты mдельным катсrориям mфмая 10 0:] 99 0 00 09000 60 0l8 60 0l8

2025

ll



188

Наименование главного распорядптеJIя
средств бюдх(ета, разд€лs, подраздеJtа,

це_певой статьи, вида расходов бюджета
городского округа

код Рз пр цср вр

Сумма

2025 2026

Всего

В том
чпсле

средства
выш€_

стоящих
бюдr{етов

Всего

В том
ч ис,,lе

средства
выше-

стояlцих
бюджетов

Предосйsление с]кем€сячной денФкной выплЕь на

питмие отдельr{нм категориям уlашпхсл,
освмвающrа( обраовательные прrрдммы осноьноrо
обшего или ср€дrcm общего образоЕаIrия ,
муняцип&lьных образовлrЕJъных )лрфкденнях
городского окр}m Тольгпи по очной (Ьорме обучения 92I 10 0з 99 0 00 09010 405 405

социа,Iьно€ обеспечение и иЕые выплаты населению 921 10 0з 99 0 00 09010 ]00 405 405

Публичные нормативные сопимьные выплаты
92l 10 0з 99 0 00 090] 0 зI0 405 405

Прсдосгаалени€ бесплатною дв}трд:к,воrc питалия
об)4аIошимся с ОВЗ, освмвfuоцим образовfitльные
прrраммы начального обшего. основного общею }Llи

ср€дяего обцеm обрsзования в му{иlцпальных
общеобразоБательных rlрфкденЕs)( юродского окруm
То]ъяпи, об}4ение коюрю( орmн}вовано на дому, в

mм числе возможности зам€ны бесллапlого
двухразового питавия ден€жной компенсаrцеf, 92| 10 0з 99 0 00 09010 1 061 7 067

социаJIьно€ обеслечение и иные выплаты насслсниlо 921 l0 0з 99 0 00 09040 300
,7 

067 1 061
Публичныс нормативные социмьные выплаты

92l l0 0J 99 0 00 09040 зl0 ,7 
061

,7 
061

Предосгавление дополIдfiеJьнъп мер социмьной
подцержки для mдельню( кffr€mрЕfi Фа)кдая,
зарегистрироsа}lных в городском округе Тольггги, в

виде едпновр€м€вннх дене)ю{ых выпrrlат к mдельным
]vlтaм 92\ 10 0з 99 0 00 09060 2 l,t4 2144

couнa,lbнoc обеспечение и иные выплаты насслсвию 921 l0 0з 99 0 00 09060 з00 2 |44 2144
Публичные нормативные соllл,lльные выплаты

ц)i]rклавitм 92| 10 0з 99 0 00 09060 зl0 2 |14 2144

Предосгавление дополнlтt€льных мер соци&,lьноfi
поддержки в виltе девежвых выплrг студентам
высшкх учебных зsв€дсякй н ординаторам.
об)лiающимся по медпцIлlским сп€циаJlьностям и
захJIючившим доювор о целевом об)л{еllии с
государсгвенным уrреддением здрааоохранения,
поддедомственным миIrясrcриву здраэоохраrrевия
Самарской обласгя 921 10 03 99 0 00 09090 6 000 6 000

соuиальцое обеспечение и иные выплаты населению 921 10 0з 99 0 00 09090 з00 6 000 6 000
Публичныс нормативные соlцальные выплаты
граклаllам 921 10 0з 99 0 00 09090 зl0 6 000 6 000

Предосtавление ежемесячtlой денФ{оlой выплаты
Почсгны м гDа]кданам rородского oKptтa тольягти 92l l0 0] 99 0 00 09l l0 з 116 з 4lб

Соцяальяо€ о6€спечение и ины€ выплаты нас€лению 92l 10 0з 99 0 00 09l l0 ]00 з .l16 з 4lб
Пфличные Hopiasгl{BlGre социальные выматы
граr(данам 921 10 0] 99 0 00 09l t0 з]0 з 1Iб з 416

Предоставление ежемесячной денФlоlой вы платы в
сл}"lае смерти (мбели) Почсгных rрФкдан городского
округа Тольяlти, перФкившим и)( супругам и

родиI€мм, проживающим совмесгно с Почспrым

ФФкдаяином rородскою окр}та rra день еrо смерти 92l l0 0з 99 0 00 09120 4з2 4з2

социfurьнос обсспечение и иные выплаты населенню 92t 10 0з 99 0 00 09120 з00 1з2 4з2
Публичные нормsпвrfiIс соцлмьные выплmы
грФк]litяам 92i 10 0з 99 0 00 09l20 ,] l0 1зz 4з2

=



189

Наименовяние глдвного распорядитеr,rя
средств бюджетs, раздеJIа, подразде!,lа,

целевой статьи. вила расхолов бюлжета
городского округа

Рз пр цср вр

CvMMa

2025 2026

Всего

В том
чисJlе

средства
выlце-

стояlцих
бюджетов

В том
ч по,lе

средства
выше.

стояшнх
бюджетов

Предосгаsлеfi ие едлновременной компенсаIцонной
денýжноfi вымагы Почетным Фаr(дана\,l лородского
охр}m Тольггм на омату матных медлlцнских
усл}т, оказываемых медицинсхими оргztнизд]l,t Iми,

)л{аствуrощимя в реiшизации проФi!ммы
государстзенных гараятиfi бесп,lагного оказл{ия

ФaDi(далаJ{ ме]rицинской помощи и герркюриальной
программы государств€нньaх гзраIтгяй б€смаrного
оказitяия Фаждаl]аv медиrцнской помоши, на шъп
условиях, чем преryсмmрено указalнными
прогDirммами 92l l0 0з 99 0 00 09140 l0 I0

соцяально€ обеспеqение и иные выллаты населению 92l l0 0з 99 0 00 09] 40 з00 I0 I0
Пуб;lичные яормативные социальные вып]'Iаты
граJкданам g?l l0 0з 99 0 00 09l40 зl0 l0 10

Предосгавление компенсаIионноfi выrцffгы
родственникirм умершеm (погибшего) Почстного

Ффl(данина городского окр}та Тольяттц в случае
ос},шестыlения ими изюIовления й устzrновки
надФобного памгтника на могиле }пrерmею
(помбшею) Почепiоm граrцаяина городскою округа
Тольятти за счет собсrъенных средств 92l l0 0з 99 0 00 09150 50 50

сочиальное обеспечение и иные выIUIаты населению 92l l0 0] 99 0 00 09l50 з00 50 50
Пфли,rные норiaамвнце социмьные выплаты

Фмданаi,l 92l l0 0з 99 0 00 09l50 310 50 50

Предосга.sленяе ежемесячного пособия на содержание
дегЕй умершего лица, замещавшею доjDкносIъ
деп}1Етц выборвого доJDкностноm JIица местного
самоуправлениц осущеqrъJrявшеto свои полномочия в

оргаял сzlмоупр,влеЕйrl городскою округа Тольятти,
а mюке лицц замещlвшего догжносгь м}ниципальной
с,тrжбы в органах мес,тtlого сitмоуправленлlJl
городского окр)та Тольятги, в сJцлае ею есгЕсгвенной
смерти 92l I0 03 99 0 00 09170 600 600

Социа,lьное обеспечение и иные выплаты н2юелениlо 92l I0 0j 99 0 00 09170 з00 600 600
Публичные нормагивные социа]ьные выпrIаты
грiDкдitна,ч 92I l0 03 99 0 00 09l?0 зl0 600 600

Предоqгавление ежемесячню( денgr(ных выплат
приrла!енным лпя рабогы в mсудsрйвенные
)пlрФкденпя здрааоохранения Самарской обласги,

располоr(енные на террrюрия гордского окр}та
Тольятти, тажданам, зztмещsющим отдельвые
доJDкностll медrLшнскж рабоrяиков в длIных
)лiреrqониrх 92l I0 0з 99 0 00 09200 з 600 з 600

социальное обеспечение и иные выплаты населеняю 92l I0 0з 99 0 00 09200 з00 з 600 з 600
Публичные нормативные соIшмьные выплаты
грзжд rдi 92l l0 0] 99.0 00 09200 з10 ] 600 з 600

предосгавление ежем€сячных денфкных выrшаr на
oIuEry жшlок, помеtцения, занимllсмого по доIовору
наftма жилоm помсщенrt часпlого жi{лиtцного фн,щ
подяайма жЕ!оm помешения qiютною,
rосударственного и муниципального жltлпЕшою
фнда. Фаждалая , замеццк,щям mдельные
доJDкностй медицинских рабоп{вков в
mсударственных уrlрсrцениях здрilвоохранения
Самарской обласги, расположснных на террkrории
городского окруm Тольягти 92l !0 0] 99 0 00 092l0 120 |20

Социа,lьно€ об€спечение и иные выплаты нас€лению 92l I0 0] 99 0 00 09210 з00 120 120

код
Всего

I



L90

пр цср

Наименованп€ главного распорядитеJIя
средств бюджета, раздела, подраздеJlа,

цепевой статьи, вщIа расходов бюд:кета
городского округа

код Рз вр

Сумма
2025

Всего

В том
чисJIе

средства
выlце-

стояIцих
бюджетов

Bcer о

В том
чисJIе

средства
выше-

стояших
бюджетов

Пуб-Iичные нормtгивные соllимьные выплаты
lражданам 921 10 0з 99 0 00 09210 ]I0 I20 120

предоgtавление едriноБр€менной денgжной вып,паьI

ФФкдма , нzlходящимся в тудньлх жIlзненных
сшryлшях, чрезвычайных обсюяtЕльсгвах 92l l0 0з 99 0 00 092з0 555 555

comlalbнoe обсспечение и llяыс выплаты насеiению 92l I0 0з 99 0 00 092з0 з00 555 555

Пуб-rичныс нормативltые социiUIьuые выплfi ы
граждаlам 921 ]0 0з 99 0 00 092з0 ]l0 555 555

Пр€досгамевие компенсаIионноП выrL'lаБl

родстъенникам умерш€ю (погибшеm) Почсп{ою

Фал(данина городского окр}та Тольятrи в случае
осущсствлениrl ими поФебения умершею (погибшею)
Почетного Фа]кдаяина гордскоm окр}та Тольггги за

счеr собсtвенных средсгв 92l ]0 0з 99 0 00 09240 i0 50

сощlа,Iьно€ обеспечсние и иные выплаты населению 92l I0 0з 99 0 00 09240 _]00 50 50

П}блйчные нормапrsные соtшllльны€ внплаты
гражданам 92I l0 0з 99 0 00 09240 ]l0 50 50

Предосrавление ежемесячной дснежной выплаты к
пенсии огдельным каrегоDияv lTarknдt 921 10 03 99 0 00 093з0 29 7l9 29 1|9

социfuTьнос обесп€ч€ние и иные выплаты насеjlеItию 92l 10 0з 99 0 00 09з30 :}00 29 7l9 291|9
Публпчныс нормативныо социfu lьные выплаlы

фаr(nанам 92l l0 0з 99 0 00 09330 ]l0 29119 291|9
Пр€досглление сжемесячноЯ девgжной выплагы на
про9зд д,lя отдельных каrегориИ Фаrцан lfl числа
инвмrчlов 92l' 10 0] 99 0 00 09400 5 850 5 850

соrЕtальное обеспсчение и иные вы&,lаты населению 921 ]0 0з 99 0 00 09400 з00 5 850 5 850

Публичные Еормативные соlцальные выплаты
гр{Dкданам 92] ]0 0з 99 0 00 09400 зl0 5 850 5 850

Охрана сечьи и летства 92l l0 0,1 2l Jl8 2l зl8
НепDоrра мное напрааление расходов 921 l0 01 99 0 00 00000 2l]l8 2l зl8
ВыrLпаты отделъным катеюриrм ФaDкдаll 92l 10 01 99 0 00 09000 2lзI8 2l з|8
Предосгавление денежной выплаты а целях
компенсаIли чаqrй платы, взимаемой с родrтел€й
(законных предgгавtlr€лей) за присмот и }аод за

деъми в муниlшatльных образовательцых

)л{рсж]l€виях юрдского окр}та тольягги,

ремrауrощж обраювателъFуlо лрграмму
допкольного образования 921 10 01 99 0 00 090з0 lб з50 tб з50

сопиальное об€спечени€ и иные выплаrы населению 92l l0 0,1 99 0 00 090з0 ]00 lб з50 lб з50
Публичные нормагнвные социtцьные выплfiы

ФФкдilнам 92] ]0 04 99 0 00 090з0 зl0 lб з50 16 з50
Предосгавление ежемесячвоrý пособия на содержание

реб€яlФ, переданноrо яа воспкгltяие в приемtгrlо
семью. на паrронmное воспtlтаяие 921 l0 04 99 0 00 09з90 4 968 4 968

соuиа]ьное обеспечение и иные выплаIы населению 92\ l0 04 99 0 00 09з90 з00 :l 96It 4 968

Пуб,Iичные нормsгивные социitльные выплаты
92l l0 0.1 99 0 00 09з90 ] l0 4 968 4 968

Другпе вопросы в облдсти соцпальной
политпки 921 l0 06 (l70 670
НепDогDаммно€ напраэление расходов 921 I0 06 99 0 00 00000 61о 610

Мероприflия в усгановленной сфере деятЕJlьности 921 ]0 06 99 0 00 04000 670 6,70

Мероприятня в бласги соцла,,lьной поJп,fгики 92I 10 06 99 0 00 04з70 670 670

Предоставлени€ субсимй бюдкстным, автoпочным
учре]кделиям и иным некоммерческим орг rизаrмям 92] l0 06 99 0 00 04з70 600 670 670
Сiбсидии авmномным }лlр9жденяям 92l l0 06 99 0 00 04370 620 670

2026

г



t91

Напменование главЕого распорядитепя
ср€дс-rв бюджета, разделs, подраздела,

uе,,rевой статьи. вида расходов бюдrке га
городского округа

код Рз пр цср вр

Сумма
2о25 2026

Всего

В том
числе

средства
выше-

стоящих
бюдэкетов

Всего

В том
чllсJIе

средства
выше-

стоящих
бюджетов

Контрольно-счетная палата городского
округа Тольятги Самарской области 922 31 39l зr 391
ОБЩЕГОСУЛД РСТВЕННЫЕ ВОIIРОСЫ 922 0l 00 зl з9l 31 39l

Обеспечение деяте.rьности фннансовых,
в8-1оговых и таяоrкенных органов и органов
фянднсового (финаисово-бюдх(етного) надзорs 922 0l 06 зl J5з зl 353
l lелрограммное направление Dасходов 922 01 06 99 0 00 00000 зl з5з зl 35з

Руководсгво и управлеяяе в сфр€ усгаrrовленных
функций оDганов месвого самоуправления 922 0] 99 0 00 11000 з] з5з зlз5з
ЦекгDаTьный алпарат 921 0] 06 99 0 00 11040 2з 16Е 23 168

Расходы на вып,Ifiы персонФIу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципfuIьными) органilми, казенными

учрсцдениями, орглrами управл€ния
государственны м и внебю,Dксг11ыми (юtцами 922 01 06 99 0 00 1l040 l00 20 590 20 590

Расходы на выплаru п€рсоналу mсударсгвешБ8
(м!яиrшпальных) оргаlов 922 01 06 99 0 00 l1040 l20 20 590 20 590

Закулка юваров, работ и усlцг дlя обеспечения
юсударсгвеяных (муниUлпальных) н!aкд 922 01 06 99 0 00 l1040 200 2 515 2 575

Иные зак}пки юваров, работ и услуг д]я обеспечения
государФъенных (муниципfulъных) н}r(д 922 0l 06 99 0 00 11040 210 2 575 2 57_5

иные бюлксrные ассиляования 922 0] ()6 99 0 00 11040 800 3 з
Уллага нfu,iогов. сaюров и иных платсжсй 922 0] 06 99 0 00.11040 850 з з

ПрсдседаIЕль, замссгkr€ль и аудrfrоры коtпрольно-
счеrноЯ паrагы муниципмьною обDазовлlия 922 01 06 99000 I 1050 8 l85 8 l85

Расходы на выт!,lаты персонаry в целях обеспсченЕr
выполнения функций mсударсгвенными
(муниципальными) органllми! казенными

учреждсниями, орланами управления
государfiвенными внебюдкегными фн,rамя 922 01 06 99 0 00 1I050 I00 8 l85 8185
Расходы на выплагы персояа,ту государственных
(муниципальных) органов 922 01 06 99 0 00 11050 ]20 8 l85 8 l85

Другпе обцегосударственЕы€ вопросы 922 0l lз J8 38
НепрогDаммное направленис расходов 922 01 Iз 99 0 00 00000 з8 з8

Меролриятия в усmновленной сфре деятt;ьносги 922 0I Iз 99 0,00-04000 з8 з8

922 01 lз 99 0 00 04040 ]8 з8
ицые бюдкflхые ассигновмия 922 01 lз 99 0 00 04040 800 зЕ з8
Уллата нfulогов, сборов и иных платежей 922 0l ]] 99 0 00 04040 850 з8 з8

Организацпонное ]aпpaBJleHlte
алминистрацин городского округа
Тольятти 92з 27 | 5l1 4 98l 21| 5|4 4 981
ОБЩЕГОСУДЛРСТВЕЯНЫЕ ВОПРОСЫ 92] 0l 00 263 250 1 98l 263 250 4 981
Функцпонпровд Ехе Правпте.rьства
Российской Фед€рsцпя, высших
яспо]lнпте!,lьных оргsЕов субъ€ктов
Российской (Dедсрации, местных
ддмивхстраций 923 0l 0J 1 540 15 ,l 510 l5
Муниципальнм проФамма (Раэвrгие оргаяов
местного самоуправления юродского округа Тольяття
на 202з-2028 годы) 92з 01 01 22 0 00 00000 4 540 15 1 540 15

РуководФво и упраsлевие в сфре усгаяовлеЕньL\
функций оргаrов местного сztмо}трzt ления 92з 0l 04 22 0 00 l1000 1525 4 525

ЦеIlФальный аппарат 92з 0l 04 22 0 00 l1040 4 525 4 525

Мероприягия в сфр€ общеюсударственного

т

г---------l



192

код Рз пр цср вр

CvMMa

2025 2026

Всего

В том
чиQ.Iе

средства
выше-

стоящпх
бюджетов

Всего

В том
чисJIе

ср€дства
выше-

стояших
бюджетов

Закупкатоваров. работ и ус,туг дlя обеспечеяия
госчдарсrвенtlых (муниципмьных) H}lql g7l 01 04 22000 l1040 200 4 525 4 525

Ины€ зэхупки mварв, рабог и усл}т д'Iя обеспечеtý{я

государсгвенных (м}яиципмьвых) н}жд 92] 0l 01 22 0 00 1t040 240 4 525 ,1525

ОрганизаIия деятельносм в сфере охраны трула 92] 0l 04 22 0 00.75200 l5 l5 l5 l5
Заýтка mваров, рабог и услуг для обеспочения
государgгвенных (щаflIцпальных) н}r(ц 92з 0l 0,,l 22 0 00 75200 200 l5 l5 I5 l5

Иные закупки mварв, рsбот и ycjr}T д'Iя обеспечения
государ9гвенных (м}ницилальных) н}rкд 923 01 0,1 22 0 00 75200 240 l5 l5 l5 l5

Лругfi е обшеr,осударственяые вопросы 923 0l lJ 258 710 4 966 258 7l0 ,l 966

М}тиrцrпальнал програяма (Заrшfiа населения и
тtрриюрий от чрсJвычайных сиryаций в мирвос и
военнос время, обеспеченис первичньн мер пожарной
безопасносrи и безопасносrи людей ва водных
объ€ктах в городском округе Толъггги на 2021-2025

92з 01 1з 09 0 00,00000 5 8.{

Мероприятия в уgгановленной сфеDе деrrЕльносrи 92з 01 lз 09 0 00 04000 584

Мероприятия в сфере общегосударсrъенного
yправлениrI 92з 0l lз 09 0 00 04040 584

Заýткs юваров, рабог и ус,туг дlя об€спечения
государсrвенных (м}яиtипальных) нукд 9zз 0l ]з 09 0 00 04040 200 5 8,1

Иные зФ,}пкfi mвapoB, работ и услrт дlя обеспечения
государсгвенных (ý{униrrипальньrх) Е}хд 92] 0l lз 09 0 00 04040 240 5It4

Муницила,,lьнал прФамма (Протrводейсгsие

коррущиIr в юродском округ€ Тольгпи на 2022-2026
годьD) 92] 01 l] I7 0.00 00000 lR2 I82

Мероприлгил в устаяовленвой сф€ре д€ягеJьносги 92з 01 iз l7 0 00,04000 I82 l l]2

Мероприямя в сфре общегосударственноm
92з 0l lз l7 0 00 04040 l82

Закупка тýваров, рабог и услуг для обеспечеlrия
государсrвенных (м}ъиципfu,rьных) н)Drщ s2з 0] l] 17 0 00 04040 200 l82 l82

Иные заýтки 1оваров, рабог и услуг д'rя обеспечеIrйя
государсгвенн ы х (муниципальньп) н}r(д 92] 0l lз 17 0 00 04040 240 Itl2 l82

Муяиципальнал проФамма (Развrше оргалов
месгного самоуправлсния городскою округа Тольятти
на 202з-2028 го,п,ьD) 92j 0] lз 22 0 00 00000 257 944 1 966 251 9ц 4 966

МеDопDяяпля в усгацовленной сфре деяrc,T ьносги 92з 01 Iз 22 0 00 04000 2li95 2 895

Меропрtлтия в сфре общегосударственного

упрiвлеяия 92з 0l lз 22 0 00 04040 2 ti95 2 895

Зак}пка mваров, рабоr и ус,,rуг для обеспечения
государсrв€нвых (м}ъшrипальных) н}хд 92з 01 lj 22 0,00 04040 200 l z20 l 220

Иные закупки юваров, рабoт и услул д,'1я обеспочения
госудаDgгвенных (м},виципа,,lьных) Е}т(д 92] 01 lз 22 0 00 04040 240 | 120 | 220

социмьно€ об€спечение и иные выIпmы насеl]ению 92з 01 ].} 22 0 00 04040 з00 I15 ll5
иные выплаты населению 92з 01 1з 22 0 00 04040 з60 llj l l5
ияые бюД)кfi ные ассигнования 92] 0] lз 22 0 00.04040 800 l560 l560
УrUrаm напогов, сборов и иных плаIЕжей 9?з 01 lз 22.0 00 01040 850 l560 l560
Фиfiаrсово€ обеспечени€ деятеJIьностя каrcннь{х

},чреr(дениЛ 92з 0I ]з 22 0 00 12000 249 0l l 249 0l l
Учреждения, оryщесrзляюrrrие деятельнось в сфро
общелосчдаDсгтенноrо управления 92з 0l Iз 22 0 00 l2040 з8 I46 з8 146

Наименованпе главного распорядитеJIя
средств бюдтсета, раздеJrа, подраздеJIs,

цеJrевой статьи, вида расходов бюджета
городского округа



19]

Ндпменование глsвного раепорядптепя
ср€дств бюджета, раздеJIа, подраздеJIа!

цe:lевой статьиl вида расходов бюдr{ета
городского окрJaга

код Рз пр цср

Сумма

2025 2026

Всего

В том
чи(Jlе

средства
выше-

стоящllх
бrод?кетов

Всего

В том
чпсJIе

средствд
выше-

стоящпх
бюджетов

Расход,ы tla выплаты персона,ry в ц€Jих о6€спечения
выполнеЕия функцяй mсудzlрственными
(муниципа,ъIшми) оргаламн, казеввыми

}аrреr(дениями, оргалами улрадления
лосударсIвенными внебюдкспlыми tЬондами s2] 0l 1з 22 0 00 12040 l00 28 094 2Е 094

Расходы на вып,lаты персонФту казенных учреждений 92з 0l lз 22 0 00 12040 l l0 28 094 28 094

Заýтка товаров, рабог и усл}т лr]я обеслсчения
rосудярсгвенных (м}ниrч,rпмьIшх) к]'щ 92] 0l 13 22 0 00 12040 200 8 79l 8 79l

Иные заýтки ювsров, работ и усля дш обеспечеЕия
mсударсгвешtых (муниципальньп) цлц 92] 0l Iз 22 0 00 12040 240 8 79l Е 79l
Ияые бюдкеrные ассигнования 92з 0l 1] 22 0 00 12040 800 l 26l l 26l
Уплfiа на,Iоюв. сборов и иных rпатежей 92з 0l Iз 22 0 00 12040 850 I 26l I 26l
учреr(цения, ос}шествляющие деrrельносгь в сфре
обеспечения хозяйсгвенного обсл}живаяия 92з 0l 1з 22 0 00 12060 2I0 t65 2l0 865

Расходы на внrцаты персонаJry в цеrих обеспечени,я

выполнения ф}ъкций юсударстъенны м и

(муяиrцrпальны м и) оргltнами, казенfiыми

учреждениями, орmfiами упр?вленrtя
к)сударйвенными внебю,Фкgп{ыми (фндамв g2l 0l lз 22 0 00 12060 l00 l52111 |52 411

Расходы на выrL]аты персона,W казенвых учреr(деЕий 923 0] lз 22 0 00 ] 2060 1l0 |52117 \52 411

Закупка юваров, рабсrr и усл}т дlя обоспечения
госYдарФвенньж (муниципs,lьЕьн) н}хд 92з 0] 1з 22 0 00 12060 200 5l] llз 58 l lз

Иные заýтки IoBapoB, работ и услlт л,rя обеспеченrrя
госудаDсгвенных (м}ъиципальных) н}хд 92з 0l lз 22 0 00 12060 240 58 l13 58 llз
Иные бюдкетные ассиrновмия s?,] 0l ]] 22 0 00 12060 800 275 215
Уплага налоюв, сборов и иных tl,lаг€r(ей 91з 0l 1з 22 0 00 12060 850 275 215

Орmнизfuця тралспортного обсл}живалия населения
и перевозок пассiDкиров к месгам расположеяия
садово-дачных массивов по межм}ъиципмьным
маршр},гам 92] 0l Iз 22 0 00 74840 з12 з12 з42 з,12

Расходы на вып,]аrы персонаry в цеJих обеспечения
выполневия ф}нкций государственныл{и
(муниtц.lпальными) орЕна}iи, ка:rенвыми

учреr(дениrrми, оргаяltми упразленяя
государственными внебюдl(gпlыми фондами 9zз 0l lз 22 0 0о,74840 100 l86 l86 l86 l86

Расходы на выппаты персонfury казснных ччрежпений 92з 0l lз 22 0 00 74810 110 I86 l86 l86 l86
Змупка товарв, рабоr и усл}т !,1л обеспечения
гос_чдарсrвеввых (муниципмьных) цокд 92з 0] 1з 22 0 00 74840 200 l56 l56 l56 l56

Иные закупки юваров, работ и услуг для об€опочения
государсrвеЕньп (муниципальных) н}хд 92з 0l 13 22 0 00 74840 240 l56 l56 l56 156

Организашя деяIЕльноФи в сфре архивного дела 92з 0l lз 22 0 00 75l50 l7 \1 l7 |7

Закупка mваров, работ я усл}т дIя обеспечеЕия
госудаDсгвеяяых (мYницяпfuтьяых) нrокд 9zз 0l lз 22 0 00 75150 200 l1 |1 1,7 |1

Иные зак}пки товаров, рабm и ус,туг для обеспечения
государсrвенных (мунишlпа,'Iьных) tпжд 92] 0l 1з 22 0 00 75l50 24о |1 l1 l7

Осущеgгвленис деят€льности по опеке и

попечитЕльству Ha]l несовершеннолетними личами и
соцяальной поддержке с€мьи, материнства и детйва 92:] 0l 13 22 0 00 75l80 4 586 4 586 4 586 4 586

Расходы liа выллаты персоналу в целях об€спеченвя
выполнения ф}ъкDий государственными
(муниtlяпsльяыми) оргаяами, каз€вными

)^lрФцениями, оргаr]ами упраеIс}rия
юсудаD9гв9нными внебюдl(cгными фондами 92з 0l 1з 22 0 00 75180 l00 2 з56 2 з56 2 з56 2 з56

Расходы на выплаты персона,,ý, казен н ых учреждений 92з (ll 1з 22 0 00 75I80 t 10 2 зjб 2 з56 2 з56 2з56

вр

l1

г



19а

Ндименование главного рдспорядптеля
средств бюфкета, раздеJIа, подраздела,

целевой статьи, впда расходов бюджета
городского округа

Код Рз пр цср вр

Cv.lrMa

2025 2026

Всего

В том
чисJlе

средства
выше-

стояшпх
бюджетов

Всего

В том
чис!те

средств8
выше-

стояших
бюджетов

Змупка ювФов, работ и услуг д,lя обеспечения
лосудаDствеяIшх (муницяпfulьньrх) н}rкд 92з 0l lз 22 0 00 75l80 200 22lб 22lб 22lб 2216

Иные заýткй товаров, работ и услуг дlя обеспечения
государсгвенвых (муниrщпальных) я}Dl(]l 92з 0l 13 22 0 00 75i80 240 22lб 2 2lб 22lб 22|6
иllыс бюджgrвые ассигнования 92з 0l 1] 22.0 00 75l80 800 l4 l4 l4 l4
Уплаm нмогов, сборов и иных платежеf, 92з 0l ]з 22 0 00 75l80 850 l4 l4 l4 1,1

Организация депельносги в сфеDе охраtы труда 92з 0] 1] 22 0 00 75200 zI 2l 2l 2l
Закупка mваров. рабог и усл}т д'lя обсспечсния
rосудаDствеюlых (муниципfuънъп) Еркд 92з 0l lз 22 0 00 75200 200 20 20 20 20

Иные закулки товаров. работ и услуг д,,iя обеспечеяия
государсгвенных (муниципмьных) fiркд 92з 0l lз 22 0 0о 15200 240 20 20 2{) 20
иIIые бюлжетные ассиrнования 92з 0l lз 22 0 00 75200 800 l l 1

Уrиата налогов. сборов и иных ll]агеr(еИ s2-] 0l 1] 22 0 00 75200 850 l l l 1

ПодпроФамма (Развrгие муlшцпальной слркбы в

городском округе Тольггги на 202З-2028 годьD) 92з 0] 1з 22 l 00 00000 l 012 | 012

Мероприятия в усгаllовленной сфере деятельносги 92] 0] 13 22 l 00 04000 | 012 1о1)
Мероприягrrя, ншравленны€ на развитие
муниципаJьяой службы 92з 0] lз 22 l 00 04050 l012 | 012
Захупка товарв, работ и усл}т дrя обеспечония
государсгвенных (муничлпальных) н}r(д 92з 0l lз 22 l 00 04050 200 ] 072

Иfiые зак}тки товsров. рабm и успц лля обеспечения
mсударсгвеIiяых (муниLцпмьньrх) н}хц 92з 0l lз 22 l 00 04050 2,t0 l 072 1 012
[lспрограпмное налравление расходов 92] ()] 1з 99 0 00 00000 5 R,l

Меропр!tятия в установлевной сфрс деят€льности 92з 0l Iз 99 0 00 04000 584

Мероприяrия в сФре общегосударстъепного
yllpllB:leHlUl 92з 0l 1з 99 0 00 04040 5t4
Закупка товаров, рабог и ус,тrт для об€спсчения
rосудаDсrr€нных (муницлпалъных) н}rкд 92] 0l lз 99 0 00 04040 200 581

Иныс закупки -r0вapob. 
рабог и усл}т для обеспечеяt я

государсгвенных (муниrцпальных) куrкд 92з 0l 13 99 0 00 04040 240 58,1

СРЕДСТВЛ МЛССОВОЙ ИНФОРМДЦИИ 92з l2 00 8 264 8 261

Другr€ вопросы в облдgги средств массовой
шпформацпи 92з l2 0,1 8 26,1 8 261
Муниltипмьна, проФамма (Развrrис орmяов
мествою самоуправлсввя mродскоrо окр}та Тольягги
на 202з-2028 mдьD) 92з l2 04 22 0 00 00000 8 264 8 264

Финдlсовос об€спечени€ деятельности бюдкепIых и
аэюномньD( ]лкr(дений 9zз |2 04 22 0 00 02000 8 264 8 264

учр€щдения, осущесгвляюшие деятельносгь в сфре
средсrв массовоЯ ин(Ьормлдпl 92-] l2 04 22 0 00 02080 82м Е 261

Прсдосгавление субсидиИ бюдкgгным, авmномныr{

учрсждениям и иliым некоммерческим организациям 92з 12 0,1 22 0 00 02080 600 l] 264 8 264
Субсидии бюдкfi ным гlреждениям 92з l2 04 22 0 00 02080 бl0 8 264 8 264

Управrrение взаимодействия с
общественностью администрацив
городского окDуга Тольятти 924 28 582 28 582
ОБЩЕГОСУДЛРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 92{ 0l 00 20 100 20 l00
!ругпе обrцегосуларственЕые вопросы 921 01 13 20 l00 20 100

Муниципальнм прфамма (Поддержка социеъЕо
ориентировмньfх некоvvерчески\ opI анlваlий.
террrтгорпа,ъною общественноm самоупраsления и
общесгБенньtх иниUяmив в городском окр}тс
тольятги на 2021_2027 годю) 921 0i 1] 28 0 00 00000 20 l00 20 l00
Финансовое обеспечсние деятельности кшенньц

921 0] 1] 28 0 00 12000 20 l00 20 l00

| 012

-___Т__l
т-



195

Напменование глдвItого рдспорядптеля
средств бюджета, рдзд€ла, подраздела,

цеJевой статьи, вида расхолов бюлжета
городского округа

код Рз пр цср вр

Сумма
2025 2о26

Всеfо

В том
чисJIе

средства
выше-

стояших
бюджетов

Всего

В том
чпсле

средства
выше-

стояlцих
бюджетов

УчрФlqения, обеспечиьliющие поддсржry
векоi,{мерческrr( орmлизацяй 924 0] 13 28 0 00 12]t0 20 l00 20 l00
расходы ва выплsгы персонму в ц€лях обеспечения
выполн€ния ф}rлO{ий mсуlцрfiвенными
(м)яиrцпальtiнми) оргаламtl, к{lз€нными

}лlрсждениями, оргаяами управления
юсударственными внебюдi(cпIыми Фондами 924 0l tз 28 0 00 12з80 l00 12144 12144

Расходы на выrLпагы персона,ту казенных учрФкдений 921 0l ]з 28 0 00 l2]80 ll0 l1 144 |2,141
Зак}пха юваров, работ и усlц/г дIя обеспечеяия
государсrвенных (муяиrцпмьных) к}r(д 924 0t lз 28 0 00 12з80 200 7 l7t 1l1t

Иные закуlки товарв, рабог и услуг д!я об€спечения
юсYдаDсгвенвю( (мlтиципФъЕьп) н}r(д 921 0] lз 2t 0 00 123t0 2,10 7l78 1|18
иные бюдкстные ассигновалия 924 0I lз 28.0 00 l2з80 800 l7E 178

УrLIаm налогов, сборов и иных п,,lатежей 924 0l lз 28 0 00 12з80 850 ]7t l7I]

соцд{-цьндя по-IIитикА 921 l0 00 8 ,l82 8 182

Другне вопросы в облsстrr соцп&,Iьной
полптпки 921 l0 06 8 182 8 ,lli2

Мукиципальная проФамма (IIоддержха соtlиально
ориентйровirнню( некоммерческих органIва!лй,
терркюриальвою общественвого сilмо}трitв,,lевия и
общественных rfiицатив в юродском окр}те
Тольятrи на 2021-2027 годьD) 924 l0 06 28 0 00 00000 8182 8 482

МеропDиятия в усгаrlовленной сфрс дегIеjlьности 921 l0 28 0 00 04000 2 172 2112
МеропDияIия в облаgм социа,Iьной поlrfгики 921 l0 06 28 0 00 04з70 2172 2112
Закупка товаров, работ и услrт дпя обеспечония
юсYдаDсrвенньD( ( мун и члпа,'Iьlых) н\rкд 921 l0 06 28 0 00 04з70 200 l 718 1 7l8

Иные закупки юваров, рабог и услуг дIя обеспечения
государсгвенных (мrъиrцпальных) Е}Dкд 9z4 I0 06 28 0 00 04з70 24о l 718 l 7l8

сош.lfu5ьнос обеспечение и илыс выплаты населению 911 l0 06 28 0 00 04з70 з00 -,l54 454

ияые выплаты населению 921 l0 28 0 00 04з70 з60 454 151

С}бсидии некоммерческим оргatнизациям в paмKitx

прогDаммных рirсходов 924 l0 06 28 0 00 10000 бз]0 6 зl0
С)бсидии некоммерческим орпйизаIиям, не

яв]Iяюпlимся п,сударственными (ýrуниLц!паъными)

уlрся(дениями, на осущесгвление устаэной
деяl€льности 921 ]0 06 28 0 00 l0]70 l 000 l 000

Пр€достsвление субсидяЯ бюдксrвым, авmвомным
учреждеииям и иным некоммеDчсскйм организаllиям 924 l0 06 28 0.00,l0з70 600 l 000 l 000

Субсидии некоммерческим органиlация м (за

искJIючением юсударствснньD( (муниципа,lьных)

F{реr(дений. юсударсгвенных корлорациji
(компыrий). rryблично-правовьD( компаний) 921 l0 06 28 0 00,10]70 630 l 000 l 000

Субсидr.rи некоммерческим орrаtязацt{ям, не
являюшимся государственвыми (муниципмъными)

}пlрФкдениямr, на оказание содейfiвил в

осуществлении и развйтии террrrоримьного
общесгвенного самоуправл€ния на террнmрии
юродского округа ТольгfтI' 924 t0 06 28 0 00 l0570 4 зl0 4зl0

Предосгавление субсидий бюдкетным, автономным

}пrреждениям и иным некоммерческим органкJациям 924 l0 06 28 0 00 l0570 600 ,l зl0 4зl0
Субсидии нскоммерчсским оргаяrвациям (за

исlсlючением кюударственных (муннцяпа,T ьных)

]^rрежjений, государсгвенньп корпор&rий
(компмий). rryблично-лравовых компаний) 921 l0 06 28 0 00 10570 6]0 4 310 4]l0

I

I

г



Наименовацпе главного распорядите.lя
средств бюдкета, разде.,Iа, подразделаt

це.,rевой статьи, вила расходов бюлжета
городского окруm

Код Р] пр цср вр

CvMMa

2025

Всегtr

В том
числе

ср€дства
выше-

стояtцих
бюджетов

В том
чпсJIе

средства
вышсL

стоящпх
бюджетов

Субсидии н€коммерческим оргаяизациям, н€

явjцюiцимся государствевными (i{}ъиtlипальвыми)

учрФкдениями, на реализацию общесгвенно значимых
мероприямй дIlя огдельных кfiеюрий фФкдан на
терриюрии городского округа Тольягги 92,+ l0 06 28 0 00 10620 i 000 l 000

Предос-Iавл€ние субсидий бюддсгным, авюномным
Yчретсlениям и иным IIекоммерческиv организаIrия\l 924 l0 06 28 0 00 10620 600 ] 000 l 000

СубсIlдии некоммсрческим орrдлваrцям (за

искJIючением государствснных (м}ъиципальных)

!"{рФlценип, государсгвенных корпордtяй
(компаний), гryблично-правовых компаний) 924 l0 06 28 0 00 l0620 бз0 l 000 l 000

Управпение потребнта,rьского рынка
адмпнистрации городского округа
Тольяттц 92б 700

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН НЫЕ ВОПРОСЫ 926 0l 00 700 700

-lругпе общегосцарственные вопросы 926 0l 13 700 700

М}тшц{пsл ьная прФsмма (Развrгие
потебtтт€льского рынка s юродоком окруrЕ Тольятти
на 2022-2026 голы) 926 0l lз 27 0 00 00000 700 700

Мероприятия в уФаlовленной сфре деятельносги 926 0] lз 27 0 00 и000 700 700

Мероприятия в сфере общегосударственноm

управл€вил s26 0I tз 27 0 00 04040 700 700

Зах}тка товаров, рабgг и усл}т д,]я обеспечения
госудаDсгвсяных (м}тиципатьных) н}тд 926 0l lз 27 0 00 м040 200 700 700

Иные закупки товаров, работ и ус"туг лля офспечения
государствснных (мунициlIальных) н}rl(д 926 0l Iз 27 0 00 04040 )4о 700 700

ycroBHo ],.твержденныс рдсходы 777 068 1 328 855

итого рдсходов lt 772 7з7 7 066 835 lE 625 441 6 497 236

196

2026

Всего

700



197
Приложение 6

к рсшению_]ЦJмд
от 05.06.2024 Nе a5V

Приложение 6
к решенпю Дмы

от 22.1l,202З Ns'7l

ИСТОЧНИКИ ВIryТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО
окр}тА тольятти нА 2024 год

тыс

код

Ндпменование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы,
статьи. подстатьш. элемеЕта, подвпда, аналитпческой группы

видs источпltков фипапсироваппя дефицита бюдrlета городского
окlrчга

Сумма
Код глдвного

админпстратора

902 01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНЛНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 386 730

902 01 02 00 00 00 0000 000
Кредrтты креднтных организацпй в валюте Россrrйской
(Dедеряцип 386 730

902 0l 02 00 00 00 0000 700
Привлечение крдитов от кредитных организаций в ва.rюте
Российской Федерации 7 586 7з0

902 0l 02 00 00 04 0000 710
Привлечение городскими окр)тами кредитов от кредитньiх
организаций в в€цюте Российской Федерации 7 586 7з0

902 01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в
вмюте Российской Федерации -7 200 000

902 01 02 00 00 04 0000 810
Погашение городскими округЕtми кредигов m кредитных
организаций в ва"тюте Российской Федерации -7 200 000

902 0l 03 00 00 00 0000 000

Бюдr(етные кредIfьr пз другпх бюдr(етов бюджетной спстемы
Российской Федерачии 0

902 0l 0з 0l 00 00 0000 000
Бюдrкетные кредиты из лрутих бюлжегов бюдr(етной системы
Российской Федерации в вЕцюте Российской Федерации 0

902 0l 0з 0l 00 00 0000 700
Привлечение бюджетных цредитов из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации | 6,75 44з

902 01 0з 0l 00 04 0000 710

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации бюДяtетами городских оцр)тов в вaцюте
Российской Федерации l 675 44з

902 01 0з 0l 00 00 0000 800

Погашение бюджетяых кредитов, пол}4iенных из других бюджетов
бюджgгной сисгемы Российской Федерации в валюте Российской
Федерации _1 675 443

9oz 0l 0з 0l 00 04 0000 8l0

Погашение бюджетами гордских округов кредитов Ез других
бюдrкетов бюджсгной системы Российской Федерации в вапюте
Российской Федерации -l 675 ,1,13

902 01 05 00 00 00 0000 000 Измененве остатков средств на счетах по учету средств бюдrсетов -34 070
902 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюлжетов _29 401 560
902 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджqгов -29 40l 560

01 05 02 0l 00 0000 5l0 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдя<sтов -29 40l 560

902 0l 05 02 0I 04 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджсгов городских
округов -29 401 560

902 0l 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюдr(е,l,ов 29 з67 490
902 0l 05 02 00 00 0000 600 Уменыltеllис IIрачих остатков срсдсI в бlо,il)t(стов 29 з61 490
9о2 0l 05 02 0l 00 0000 бl0 Уменьшение прочих остатков денежпых средств бюджетов 29 з67 490

9о2 0l 05 02 0l 04 0000 бl0
Уменьшение прочих остатков денФкных средств бюджgгов
ГОРОДСКИХ ОКDУГОВ 29 з67 190

902 01 06 00 00 00 0000 000
Иныс нсточflикн ввуцrеннего финаfiсированця дефпцптов
бюджетов 34 070

90з 01 06 0l 00 00 0000 000
Акчии и иные формы )^{астия в капитале, нaцодяциеся в
государственной и муlиципа.,Iьяой собственпости з4 070

90з 0l 06 0l 00 00 0000 бз0
Средства от продах<и акций и иных форм }пlастия в капитaце,
находящихся в государственной и муниципа],Iьной сйственности з4 070

90з 0l 06 0l 00 04 0000 бз0
Средства от продаr(и акчий и иных форм участия в капитаJIе!

находящихся в собствепности городских окр)тов з4 070

902



198

истоIIники внутрЕннЕго ФинлнсировАния дЕФIшцrтл БюдкЕтл городского
окрутА тоJьятти IIА пJIАновьй пЕриод 2025 и 202б годов

При.пожение 7

к ршению ,Щумы
от 22,l 1.2023 ]$ 7l

тыс

Суммд

2025 2026

код глдвноrо
ддиIlвпстрдторl

код

Нявмеяов!ппе кодд поступлешяй в бюджетt группы,
подгруппы| статьп, подстдтьп, aIeMeHTa, полвпда|

днд,,,IптЕческоf, группы вида rlсточвпков фхпsнсrrроваппя
дсфпцптд бюдrкетд городскоrо окруrа

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИILА.НСИРОВДНИЯ
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0 0902 0l 00 00 00 00 0000 000

902 01 02 00 00 00 0000 000 250 000 250 000

7 ,150 000 7 750 000902 0l 02 00 00 00 0000 700

Привлечение кредитов от кредитньD{ оргаlнизаций в вt1,1юте

Российской Федерации

7 ,l50 000 7 75l:j 0009о2 0l 02 00 00 04 0000 7l0
Привлечение городскими округами кредитов от кредитных

оргztнизациЙ в вмюте РоссиЙскоЙ Федерации
Поmшение кредитов, предоставленЕьrх кредитными
оргztниза]Iиями в вzlлюте Российской Федерации -7 200 000 -7 500 000902 01 02 00 00 00 0000 800

_7 200 000 _? 500 000902 01 02 00 00 04 0000 810

Погаrпение горолскими округами кредитов от кредитItых
орЕtнизaщий в валюте Российской ФедераIии

902 0r 03 00 00 00 0000 000
Бюдr.(етIrые кредпты пз других бю]rrкетов бюд2кетпой
спстемы Российской Федерrцяи -250 000 -250 000

-250 000 -250 000902 0l 03 0] 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других бюдж9тов бюджетной
системы РоссиЙскоЙ Федерации в валюте РоссиЙскоЙ
Федерации

l 564 з94 I 552 l20902 01 0з 0| 00 00 0000 700

Привлечение бюджетвьLх кредиюв из других бюлкетов
бюджетной системы Российской Федераuии в ва-,Iюте

Российской Федерации

l 564 394 I 552 l20902 0l 03 0l 00 04 0000 7l0

Привлечение кредитов из других бюд;кстов бюдкsтной
системы Российской Фелераuии бю,tжетами городских
окр}тов в вarлюте Российской Федераlии

902 01 03 0l 00 00 0000 800

Погаrпецие бюдlкЕтньD( кредитов! попученньtх из др}тих
бюджетов бюлкетпой системы Российской Федерации в
ва,,lюте РоссиЙскоЙ Федерации -l 814 з94 -l 802 l20

_l 814 з91 _l 802 l20902 0l 03 0l 00 04 0000 810

Погшпение бюдксгами городских округов кредитов из

др}тrл( бюлкgгов бюдr(ЕтноЙ системы РоссиЙскоЙ
Федерации в ва.iюте Российской Федерации

01 05 00 00 00 0000 000
Измспеппе остдтков средстБ на счетах по учеry средств
бюдr(Oтов 0 0902

-2,] 
,18,7 lз]' -2,7 92,7 561902 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средсl,в бюджетов

Увеличение прочих oйttTKoB cpelcтB бюдж9тов -2,7 181 |зl -2,7 92,1 56r.s02 0l 05 02 00 00 0000 500

902 0l 05 02 0l 00 0000 5l0 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -21 18,1 1,з1 -2,1 92,1 56,|

902 0l 05 02 0l 04 0000 5l0
Увеличевие прчих осmтков денежЕых средств бюджсгов
I!РОДСКИХ ОКРУЮВ -21 

,78,1 ,lзl
-2,7 92,7 56l

0l 05 00 00 00 0000 600 Умевьшенис остатков средств бюджстов 21 
,l8,7 lз!, 21 92,7 56l902

902 0l 05 02 00 00 0000 600 Умеltьшение прочих остатков средств бюдr(етов 21 18,7 lз1 21 92,7 56l

902 01 05 02 0l 00 0000 610 Уменьшение прочих осmтков ,]енежных средств бюджсгоЕ 2,7 787 |зl 2,1 927 561

9о2 01 05 02 01 04 0000 бl0
Умепьшение прочих остатков денежных срелств бюджетов
городских округов 21 18,7 1зl 21 921 561,

Приложение 7

к решению Дiты л

от 05.06.202а NgДЪt)



199

Приложение 8
к решению Дмы

от 05.06.2024 N, а5О
Прилоlкение 8

к решению ,I{;lмы
о,l 22.1 1 .2о2з |ь 7 1

IlрогрАммА муниIцшдJIьных внутрЕннпх злимствовлниЙ городского округА тольятти
нл 2024 год и IIлАновьй пЕриод 2025 и 2026 годов

2024 fод (тыс,руб,)

2025 год

2026 год

напменовдппе rдrlvствования Объем прЕвTеченпfl

сре.rсrв в 202zl го,lу

Объем средств,
паправJ,lяaмыl вд

погдшенlе дGIговыI
обязат€льств в 2024

rоДУ

Пр€дельfiые срокп
погашсвая iолговых

обязtтq.rьств

Креднты, пршв.,lекs€иые от кредптныt оргдпиздцпй 7 5tб 7J0 ? 200 000 2026г

БюджеIЕые кредяты, прllв,,lекtемые п] другrrх бюлжетов
бюджстпоf, спстемы Росспf,ской Федерац п

l 675 1{з | 675,1{3

в том числе

бю,ш(егrше кред{rы на попо,чнение остmка ср€дств на едином счете

бю,]хgга городского оцруг4 предоставлqемые за счет временно
свободлых средсl в единого счета федерального бюдt<еr а

l 6?5 41з l 675 44з 2021l

напиеповавпе запмствованпя
Объем прrв,rеченпя
срелсгв ь 2025 году

Обьем средсгв,
пдпрдв!.Iяемых uа

погдш€iiпе долговых
обяздтельств в 2025

годY

Предельные срокх
погашенпя llо.lговых

обя]атеJlьств

КредUты, приЕ,lеfiаецые от кредllтЕых оргавtrзацпй 7 ]50 000 ? 200 000 2027 t .

БюджетЕые кредпты, прпвJ,lекдемые пз друrпх бюджетов
бюджетвоft с{ст€ilы Росс{f,ской Федердццц

l 814 ]94

в том числеl

бюдкетные кремты на попоJIнение остатка средств на едlllом счете

бюджста rородского окр!та предоставляемые за счет временно
свободных средств едпrого счета федерzйьного бю.tиета

l s64 j94 l 56.1 з94 2025г

бюдrеп{,rй ц,едrтг яа погашение доmовых обг]атеJъств в виде

обг}ательсгв по ктсдиrам. по.л)ленным m крелигных оргаtlrвдцlй,
сложивппD(ся ва l яlваря 2022 год4 по данным муIfldцпIальяой

долfовой кяrтп, и подлфкащlп погitшению в марте-декабре 2022 год4
предоставJIяемЕй l'it областноIо бюдl€га за счет средств бюдкетного

кредит4 привJ]ечеЕ{ого на соответствующяе цели в федермьного
бюдl€га

0 250 000 20хы,

напиеновдtluе 1!пйствованхя
Обмм прrrшечспrrя
средств в 2026 rоду

Объем ср€дств,
Едпрдвлсемых Uа

поrдшсlllс дФ.lговых
обяздт€.,Iьсrв в 2026

годY

Пр€де]ьные срокU
погешеппя до,,Iговых

обязrтсл ьств

Кр€двты, прпЕT скдемые от кредвтЕыI оргднв]дцнй 7 750 000 7 500 000 202tt.

Бюджетные l(редп'гыl лрrв9lекsемые из друrих бюджетов
бюджетпой сястемы Россяйской (Dед€рsция l 5s2 r20 1 802 l20

в то!l чисiе:

бюдкетные ц)€длгы ва полоJIнение остатка средств на едтцом счfiе
бюдr(ега городского окр}т4 предоставляемые за счег временво

свободlых средств едпtого счgга фсдерallьного бюджета
Ij52 l20 l _552 l20 2026l

бюдl(етIsзi кредlrг на погашенйе долговых обвательсгв Е виде
обвfiельсгв по кредигirм. пол)пенным m кредlfrвIх оргаяваrцd.

сло)о,tвпIlD(ся Еа 1 января 2022 годц по дапным муни!цпIаJIъноЙ

долговоЙ книги, и подлФка!ц}D( поIашению в марте-декафе 2022 год4
предостiвляеirъй I,B областного бюджета за счсг средсгЕ бюлксгного

кредгта] привJIеченного на соответств},юпlие цели в Фдермьною
бюlDt€га

250 000 202tг.

l 561 J94

0



200

Приложение 9
к решению Дln{ы

0г 05.о6.2024 хъ аЬО

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПЛЛЬНЫХ ПРОГРАММ, ПОДЛЕЖЛЩИХ ФИНЛНСИРОВАНИЮ ИЗ
БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГЛ ТОЛЬЯТТИ, НЛ 2024 ГОД И ПJIАНОВЫЙ ПЕРИОД

2025и2026 годов

Приложение l0
к рсшению Дмы

от 22.11.2023 ]Ф 7l

тыс

CvMMa

2024 лод 2025 год 202б год

м
п/п

Наименоваппе программы

l 257 з65 1 l79 412 l 169 0]5l М}яицнпмьям программа <Культура Тольяпи на 2024-202Е годы))

886 1з0 8з8 9з2 8Е9 57lt2

МуrиципалъЕая прграмма <Развггие физпческой культ}ры и спорпl в юродском
окр}те Тольятм на 2022-2026 годю)

60 96з 59 8з7 59 8]7Муниципмьнал проlрамма (Мололсжь 'Го-тьятти Ira 2021-20З0 I],)

1з5 l2l
МуницилальIrм проФамма (Создаяие условий для улучшеяия качества жизяи
жителеЯ юродскою окр}та Тольггги) на 2020-2024 годы

l 229l ,l45 l229
Муrяцяпмьнм программа (ПроФилакгика наркомztяии Еаселения юродского окруm
Тольятти на 2024-2030 годы>

9 з62 850 9 з24 420 8 762 l846

Муниllипа,'Iьная прФамма (Развитие сисIемы образования городского округа
Тольятги на 2021-2027 голы>

зl8 571 зl1 68з з00 5з2,7
М).ЕиrшпальЕая программа городскоrо окру-а Тольяттr (Молодой с€мье - доступяое
,шшьФ Ha2014-2026 юды

I87 058 170 бlз

МуниципальЕм проФамма <Защrтга насеrrения и террmорий 0г чрезвысайпых
Фrгуаций в мирЕое и воепное врмя, обеспечение первичнъш мер пожарЕой

безопасносги и бсзопасносгr людей на водньD( объекгах в тOродском окр}те Тольяlти
на 2021-2025 юдьD)

25 846 28 2з02? з689

Муниципа,tьная программа (Развmие ивфраструкryры градосгрокгельной

деятельности городского округа Тольятти па 2023-2028 годьпl

з50 288 з 19 849 319 8,19l0,
Муниципальrrая прфамма (Разв}fгие инфрмlшионно-телекоммуникаrцонной
ивфрасгрукryры юрдского округа Тольятги на 2022 - 2026 юдьD)

30 0з2 з0 0з230 0з2Il
Муниципмьная прогрilмма гордсколо округа Тол ьятти (Развmие мaLтого и среднего

предпринимательства городского округа Тольятти на 2023-2027 годы>

795 595МуниципальЕая программа (Тольяlти - чистый город на 2020-2024 годы)

l0 6219 965 9 955lз

2 87l l03 1 509 85714

Муниципа,,lьЕая программа (Ра?вmие транспо!пной сисrЕмы и доржttою хозяйства
городского округа Тольятги на 2021_2025гг,)! в том числе:

з20 298 5з7 8з5
Поdпроzрамла KcoOeptcaltlle улччно,dороlсной сепч еороdскоzо oKpyza Тольяппч на 202l -

202522,

859 657 730185
Поdлро2рахха кРазвuпuе zopoacKozo пассо:rcuрскоzо пронсlюрllчl в zороdском oKpyze

Тольяппч на перuоd 2021-2025zz.ll

I 172 655 88 351

Поdпро2рамма k Моаерн зalцчrt рсr]suпuе авпо обчльньа аорое обще2о пользованlt I

Mecmчozo значенl!я zopodcKozo oKpyza Тольяпйu на 2О21-2025 22,

218 49з 153 ]ЕзПоdпроzрацrlы кПовыuенuе безопасноспч 0ороэсноzо dвtlэкенllя на перчо0 2021-2025еz l

81 05li5
МуниципальЕая программа <Профилакгика террризм4 эксгремизма и иньrх

празонарушений на территории городского округа Тольrгпr на 2020-2024 годъоl

l82 I82 l8216

М},ниципмьнм прФамма (Прогиводейсrвие коррупции в юрдском округе
Тольггги на 2022-2026 годю)

lб 9з5|,7

Му{ ципальная программа (Укреплеяrе общественною здорвья в mродском окр}те
Тольятти), на 2021-2024 годы

l472lll l41з l1718

МуниципальЕм протalмма (Рir:tвитие оргllнов местного самоуправления городского
округа Тольятпr на 2023-2028 годьпl l 502 695

ПоOпроzрамца кРа?вuпuе мrнuцuпальной ц),жбы в ?ороdскdц oKwze Тольяпйч на 2023-
2028 zопыл ] 28а 1 280 l280

l9
Муниципа,'Iьнм прграмма (Охран4 здцига и воспроизводство лесов, располо)кенньlх
в грllницzж mродскою окр}та Тольяlти, па 2024-20З0 лодьD) 7l 4зб 44 о21 з8 640

]0
М),виципальЕм программа <Охраяа окрlхдоrцей среды на терриюрии mродскоm
оt<руга То,rьяггrr на 2022-2026 юдьD) |12 410 1з 021 1з 027

l0021

Мrrиципмъная программа (Создаrtие условий для развигия тяизма на терриrюрии

городскою оIФ)та Тольятги на 2021-20З0 юьD)

5,

8

l2.



201

.tlъ

п/п
Нацменованпе программы

CvMMa

2024 год 2025 год 2026 гол

22

Муниципа,чьяая прграмма (Разви:гие потебиrЕльскою рыttка в юродском округе
Тольятти на 2022-2026 годьD) l240 700 700

2з

МуЕиципа,,1ьная прФамма (Поддержка социalпьно ориентиров{цных некоммерческих
оргдrизщIrй, т9рр}fюримъяою общссгвенною само}трамеfi ия и общесIвеrтIsD(
иl{ициатив в городском окр}те Тольягм на 202 l -2027 юдьD) l02 482 з9 42l ,l] 558

24

Мунпцппfu'lьная прграмма <Ремоm помещений, находящихся в муниципмьной
собственносги гордскою округа Тольятти, на 2023-2027 годьр> lб l40 lб l40 ]6 l40

25

Муничипмьная прграмма (Содержаlие и ремонт объектов и сетей инженерной
инфрасrрlттуры городского окр],та Тольятги яа 202З-2027 rодьпl 570 l09 59l 022 б lз {t213

26
Муrиц{па,lьная прграмма (Блаrоусгрйgгво терр}rгорип гOродского окр).m Тольятги
иа 20l5-2024 rодыл 275 807

21.

Муниrrипальная прграмма (ФормировФrяе современtrой юрдской среды на 20 l 8-
2025 юдьD) ]90 ]27

1|того l9 264 628 lб 0l8 295 lз 828 J62



20z

Приложение l0
к решснию Дм_ы

от о5.06.2024 Ns Дъ\)

ПЕРЕЧЕНЬ РАСХОДОВ, ПРИОРИТЕТНЫХ К УТВЕРЖДЕНИЮ В БЮДЖЕТЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУТА ТОЛЬЯТТИ ПРИ НАЛИЧИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ

источников ФинАнсировАния, нА 2024 год

Приложение l l
к решению .Щ1ъlы

оt 22.11202З Nр 7l

тыс

Наименование расrодов Сумма

,Щума городскоrо округа 6 2r0
Размещение информации о деятельности депутатов 500

Соблю.чение требований по обеслечению информационной безопасности 5 290
Возмещение расходов на горюqе-смазочЕые материа,ты 420

Контро.rьно-счетная па.lата l956
Соблюление требований по обеспечению информационной безопасности 1768
Прпобретение автомобиля 188

Департамент информационных технологий и свя]и 29,199
Приобретение неисключительных прав (лицеtlзий) на Xspider (сканер уязвимости) 2об

Приобретение МФУ, поточных сканеров 946
Приобретение серверного оборудова}tия 2 200

Приобрчгение источников бесперебойного питания дrя серверов 5з
Приобретение телефовяых агtпаратов 904

90

Сопровоlt<ление ИС (Народонаселение), БД (Социа,lьный регистр), ИС (Земельные rIастки), сопровождение и

техяическая поддерr(ка ПО (Ласпортный стол)), АИС <Социа.льный найм), администирование СУБ! Оrасlе
информациояных сиqгсм МАУ (МФЦ)

Пролленис ссртификаm тсхнической подlержки срсдств защиты ияформации от несаttкционирванного доступа
Dallaslok t,O-К l 2l8
Услуги по аттеqгации ИС ((Народонаселение), БД (Социальный регистрD з 7з0
Модернизация систсмы видеонаблюдения ДПК <<Безопасвый город)) l 000

Проведение ремонтвых работ по адресу: б-р 50 лет Оюября, 22 l7 000
Обученис специа,rистов ,Щ4ТиС на курсм по информационной безопасности l50
Провеление атгестации рабочих мест работающих с государственЕой тайной 500
Обновления баз реагировани,r на вторжеЕие в защищаемую сеть дJц модуля lPS ПАК viPNet хFiгеwаll 1000 С Еа
срок l гол 642
Сервер для организации хрatнения резервных копий баз даttных ИС, оператором которых является МАУ МФЦ 860

Управление взаямодействия с общес гвенностью 2 039
Расхолы на обуrение (Менеджер мсстного сообществаll l04
Приобретение офисных шкафов, кресел, столов для управляющих микрорайонами з9l

Приобретение 3-х компьютеров и сервера лля оборулования рабочих мест в МКУ кЦП обrцественных инициативD з19
Приобрсгение rт,rаншетов 200
Организация и проведецие коцкурса среди ТОС 200
Содержание l4-ти переданных помещений (субсидии на ycтaBrтylo деяiельность) 765

,Щепартамеrrг культуры 9 272
Проведение празлничных мероприятий l 906
Пер€возха культурных ценностей при ЧС l856
Капитмьный ремонт автомmвческой пожарной сигн!ц зации] системы оповецения и управJlения эвакуацией
МБУ ДО ДItrl dицей искусств)) для выполнения предписания об устранении нарушеяий требований поr(арной
беюпасности 5 0l0



20з

Наименование расхолов Сумма

Предоставление субсидии юридическим лицам (за иск-rrючением субсидий государственным (муниципальным)

уrсреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям mваров,

рабm, услуг, осуществJlяющим деятельность в сфере lryльryры 500

,Щепартамеrтг образования l76 156

Выполнение мерприятий по организации доступности зданий дrя маломобильных групп населения в
образовательных jлрежJlеяиях ,l 620

Восстановлсвие целостности ограfiдения территорий в образовательного уrреждения МБУ (Школа М 94> 5 506
Капитальный ремонт кровли в МБУ <<Школа JФ 41> l 649
Мероприятия по энергосбережению в 2-х образовательных учреждениях (замена систем отоIlления! водопровода
МБУ дgгский сад М 45 <Яблонькаr> - 600 тыс.руб., }теп,lение здация МБУ дЕтский сад N9 28 (Ромашкоl - 598
тыс.руб.) l l98

Приобретсние передвижного источника резервного элекгрического питанпя дJIя МАООУ (Пансионат <<Радугоl 650

Замена Апс дЕтских садов АнО ДО ((Ilланgга детства (ладаD lз 250

Ремонт асфальтового локрытия образовательных уIреждений АНО .ЩО <Планета детства (Лада) l0 709
Ремонт асфальтового покрытия муниципальных образовательньш ]дреждений 20 з21
Ограждение МБУ (Школа N9 l) 9 700
Ремонт окон м}+rиципмькых образовательных 5^rреждений 20 990

Замена ДПС шlr+иципмьных детских садов ( l0 учреждевий) 24 04з
Мероприятия для обеспечение доступа для мatJ,Iомобильных групп нассления 2 з,7,7

Капита,rьный рсмонт, оснащсвис оборудованием столовой и капитальный ремонт ж ого домика и оснащенкя сго
с целъю размещеция в нем медицинского пункта, изолrтора на баз9 отдыха (dIесобон)) 42 20,1

Реа,,Iизация мероприятий проекга <Za самбо> для провсдеltия массовых меролриятий. соревнований. мастер-
классов, B,IoM числе совместно с образовательными учреждениями l 000

Провеление мероприятий по ремонту 11 устройству теневых навесов на территориях м}ъиципальных
образовательны-к учреждений l4 9з0

Упракпение фпзической культуры и спортд l7 24l
Субсилия на приобретение оборудования, транспортЕых средств и специальной техники дrя МБУДО СШОР Nр

14 <Жиryли> 3 з58
Субсилия на замену оконrrых констукций 1,76з
Замепа асфа,,rьтного покрытия дорожек на территории детской спортивной базы <Плес> 4 868

Капита.льный ремонт по адресу: г.Тольятти, ул. Строителсй, l2a (июкенерные коммуникации в подв!цьных
помеIцениях всJIобазь0 МБУДО СШОР Ns 9 (Велоmл) l8зб
Оргаяизачия работы, связакной с вяедрением ВФСК ГТО (5 ставок инструкгоров МБУС ЦФиС) l 1,7|

Спортивный инвентарь дlя организации работы мубов по месry rrrительства 645

ПредоставлеЕие субсидии юридичсским лицам (за исrсrючеЕием государствеttных и м)лliципЕцIьньж
оргаяизачий), иrrливидуальным предпринпмателям! а также физическим лицаtм - производителям товарв, рабm,
услуг, осуществJrяющим деятельностъ в сфере физической кульцФы и спорта з 000

Органrrзационное управленЬе lз 434

Приобретенис легковых автомобь,rей LADA Сrапtа з 460
Приобрегение грlзового автомобиля ГАЗ з 21,7

fIредрейсовый и посJIерейсовый медосмотр водителей llI
Выполнение рабm по замене оконных блоков в зданиях по адресам: ул. Бе,rорусская, 33, б-р Ленина, l5, ул
Голосова, 34 678

Усл]ги по дезинсекции и дератизации 65

Услуги по покосу травы 26з
Замена лифта по апресуl ул. Белорусская, 33 4 10з

flроекгные работы на кlшремонт системы mоrrпеная по адресу: б-р Лсника, 15 4,7з

Приобретение хозюваров 66

Приобретение папок картOнных с логотипом герба rородского округа Тольятти 26з
Приобретение бпаночной продукции, печати, штемпелей 2з5
Размеrчеяие информации о деятельности ОМС 500

.Щепартамент дорожпого хозяйства и транспорта 21824
Проектно-изыскательскке работы по капитаJ.Iьному ремонту п}теrtроводов, подземных и наземных переходов l 500

Проекгво-изыскательские рабогы по устройqгву линий нар)Dкного освсщения мсст концентрации ДТП, в т.ч.
инл(енерныо изыскания l26з
Проекгно-изыскательские рабmы по капитаJIьному ремонry автодороги по Тупиковому проезду с усц)ойством
освещения, пешеходных дорожек и водоOтведения l5 596



204

Паименованне расrодов CvMMa

Подготовка проекIной документации по объекry (УстойL,тво пешеходной и велодорожки от существующих
пеrцеходной и велодорожки вдоль ул,Родицы по лесной зоне до Автозаводского района в районе санатория-
прфилакгория <Прилесье> 6 465

Департамент городскоrо хозяйgIва 42 606

,Щемоrrгаж бетонных освований (рекламные конструкции, НТО и пр.) l 4l0
Благоустрйсгво Итiцьянского сквера з5 698
Благоусгройство террrтгории rьтяя<а <Волжский замою), (da[та,,lьянский) 4 998
ПСД на благоустройство зоны отдыха (сквера) во 2 квартале Аsтозаводского района 500

Департамеrrr градостроитеJrьной деятельностп 3 088
Разработка проекгов и снос объектов, в том числе по решениям суда з 088

Департамепт обществецной безопасности

Техническое обслуживание оборулования комплексной системы экстренного оповецения населепия (КСЭОН) 576
Финансовое обеспечение МКУ <ЦIIIll), в том числе l 718

Заvена окон (16 еd ) в зdанuu по qdресу ул.Сверdлова, 51 з60
Обеспеченuе безопасносtпl,t в перuоd провеdенlм массовых l<ульпурно-релuаюзных, оброзовапепьных u

спорrпuвных мероп|rчяtпui часtпнt l,uч охраннымu ор?ан|lзацllяцlu 981
П ереdвлLхные оzраэlсОенuя (барьеры)

ИТоГо: 328 бl9

2 294



205
Приложение l l

к решеншо ,Щ;,лrы

от 05.06.2024 JVп }Ъ ч)

Приложение l З

к решецию Дмы
от 22.1 1.2023 Ne 7l

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НД ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ
БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ И ПРЕДОСТЛВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫМ И
лвтономным учрЕждЕниям, мr.нициIIАльным унитАрным
прЕдприятиям суБсидIдi нА осущЕствлЕниЕ кАпитАльных

ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ,
СОФИНАНСИРОВЛНИЕ КАIIИТАJIЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В КОТОРЫЕ
ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ЗА СЧЕТ МЕ)I(БЮДЖЕТНЫХ СУБСИДИЙ ИЗ

вышЕстоящI,D( БюджЕтов, нл 2024 год

J\ъ

пh Наименованпе расходов

Сумма (тыс.руб.)

Всего

в том чпсле
средства

вышестоящих
бюджетов

l
Капитальные вложения в объекгы недвюкrlмого имущества
госуларствецной (муничилальной) собствев ности ]92 860 l85 793

1.1 Строительство дороги по ул. Владимира Высоцкого 42 9з9 40 192

1,2

Реконструкчия магистра,rьной улицы районвого значения транспортно-
пешеходной по бульвару Приморский от Московского проспекта до
обводной дороги пос. Приморский (1 этап) |5 226 |4,769

Строительство магистральной улицы районного зЕачения ц)анспортно-
пешеходной ул. Механизаторов от ул. Лизы Чайкиной до ул. Громовой в

Комсомольском районе горола Тольятти l |з 642 ll0 2з2

|.4

Строrrгельство проездов к строяшемуся объекry: <Общеобразовательная

школа по адресу: 40 лет Победы, l4A квартал, Автозаводский райоЕ, г.

тольятгиrr 2l 05з 20 000

итого l92 Е60 r85 793

1.3



Прtпrожение 12

к Dсшению лчмы
от 05 06.i024 х, аЪО

Прrrложение 14

к решенйю Дмы
от 22- l1 202з лs 7l

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ
БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ И ПРЕДОСТЛВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫМ И
ЛВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНШЯМ, МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТЛРНЫМ
прЕдприятиям суБсидй нд осущЕствлЕниЕ кАпитАльных

вложш,ний в оБъЕкты муниципАльной совствЕнности,
СОФИНДНСИРОВЛНИЕ КАIIИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В КОТОРЫВ
осущЕствляЕтся зА ctIET мЕжБюджЕтных сувсидий из

вышЕстоящих БюджЕтов, нд пллновый пЕриод 2025и2026 годов

л!
п/п

Ilаипrеноваппе расходов

Сумма (тыс.руб.)

2025 2о26

Всего

в том чпсле
средства

вышестояlцпх
бюдlкетов

Всего

в том чпсле
средствr

вышестояIцпх
бюджетов

1

капmальные вJIожения в объекгы недвижимого

имущества юсударсгвенпой (l,tуниципмьной)

собственности l94 909 l85 164

1l

Деrcкий сад Л ДС-l с ипr(€нерно-техяическим
обеспечением в составе б тгаrrа стролrгельсгва
комплекса здадий и соорi')кений жилиlцного и

социмьноr0 назначения 7з 684 70 000

1,2

Строите,rьсrво проездов к сrрояцемуся объ€кту:
(Общеобразовате,'Iьtlм шхола по адресу: 40 леI Победы.
|4А квартал, АвтO]аводский район, г, Тольягги" ,l2| 225 l 15 l64

итого 194 909 1Е5 164

206


